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The Library of Jerome M. Eisenberg, Ph.D. 

 
The Dr. Jerome M. Eisenberg library consists of some 3,500 physical volumes dealing 

with the arts of Ancient Greece, Rome and the Near East. It covers all aspects of Greek, 

Roman, Etruscan, Hellenistic art and archaeology with great strength in works on 

sculpture and vase painting as well as the minor arts including an important group of 

works on seals and cameos. The library includes a comprehensive collection of scholarly 

catalogues of museum holdings from Europe and America. The library also includes 

some basic works on late antique, early Christian, Byzantine and early medieval art. 

Finally, the Eisenberg library contains an exceptional grouping of books on fakes and the 

forgery of ancient works of art, on cultural property, as well as the legal aspects of the 

trade in works of art and antiquities. 

 

Jerome M. Eisenberg, Ph.D. is the founder-director of Royal-Athena Galleries, New 

York-London, the internationally renowned gallery specializing in ancient art for over 60 

years. Since 1968 Dr. Eisenberg has concentrated on expertise in the ancient arts and has 

lectured on this subject at New York University and as a visiting professor at the Institute 

of Classical Archaeology of the University of Leipzig, and presented several scholarly 

papers at the annual meetings of the Archaeological Institute of America, most recently 

on the ‘Roman’ Rubens Vase. His wide range of expertise is evident in other recent 

papers: on Egyptian bronzes at a Congress of the International Association of 

Egyptologists, on Etruscan bronze forgeries at an International Bronze Congress, on the 

‘Greek’ Boston and Ludovisi thrones at the Magna Graecia Symposium in Venice, on 



Roman bronze forgeries at the 1999 International Bronze Congress, and on the Portland 

Vase as a Renaissance work of art at the 2003 International Congress of Classical 

Archaeology. He chaired a conference in London on the Phaistos Disk in 2008. 

 

In 1996 Dr. Eisenberg was a Visiting Professor at the Institute of Classical Archaeology 

of the University of Leipzig, Germany. He was elected a Fellow of the Royal Numismatic 

Society in 1952; a member of the Archaeological Institute of America in 1960 (and a Life 

Member in 1988); a Patron of the American Numismatic Society in 1955 (and a Life 

Associate in 1998); a Fellow for Life of the Metropolitan Museum of Art in 1966; and 

most recently, a Benefactor of the Museum of Fine Arts, Boston, and an Honorary Fellow 

of the Egyptian Museum in Barcelona, Spain. 

 

In June 2012 he was awarded the Star of Italy by the President of the Republic of Italy for 

having provided a meaningful contribution to the prestige of Italy in his many 

publications on Etruscan and Roman art and as founder and editor-in-chief for twenty 

years of Minerva, the international review of ancient art and archaeology. His other major 

fields of specialization have been in classical numismatics (since 1942), geology, 

mineralogy, and conchology. 

 

Dr Eisenberg has appeared as an Expert in the Courts of several states and has conducted 

appraisals for the Internal Revenue Service, the U.S. Treasury Department, the U.S. 

Customs Service, the Metropolitan Museum of Art, the J. Paul Getty Museum, as well as 

m any other prominent institutions. He was elected a Qualified Appraiser by the 

Appraisers Association of America in 1964 and has recently participated in several 

episodes of the Antiques Road Show. He has served on the vetting committee of the 

European Fine Art Fair at Maastricht from 1993 to 2001. Dr. Eisenberg was the 

Chairman and co-organizer of the New York Antiquarian International Fine Art Fair, 

held from November 30th through December 4th, 2001. 

 

Dr Eisenberg has been a leader for several years in the promotion of the ethical 

acquisition of antiquities by museums and collectors and has delivered papers on this 

subject at the Archaeology Section of the U.K. Institute for Conservation in 1993 and at 

the 1998 International Congress of Classical Archaeologists. He was invited to give an 

address on the international trade in antiquities at the UNIDROIT Convention in Rome in 

1993. He organized two symposia in New York in 1994 on public policy and the 

movement of antiquities and in 1998 on the acquisition of antiquities by museums for the 

International Association of Dealers in Ancient Art, of which he is a founding member 

and was a member of the executive board from 1993 to 2002.  In September 1999 he 

presented testimony to the United States Cultural Properties Committee on the legal and 

illegal trade in ancient art in Italy. In May 2003 he was a featured speaker and panel 

participant in the U.S. Government Conference on Stolen Mideast Antiquities in 

Washington, D.C.  

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

       
 
The Royal-Athena Galleries of New York-London, were established in 1942 and have placed 

more than 800 works of ancient art to many museums in the United States, including the 

Metropolitan Museum of Art, the Boston Museum of Fine Arts, the Sackler Art Museum at 

Harvard University, the Yale University Art Gallery, the Princeton University Art Museum, the 

Newark Museum, the Walters Art Gallery, the Detroit lnstitute of Arts, the Cincinnati Art 

Museum, the Minneapolis Institute of Arts, the Milwaukee Public Museum, the New Orleans 

Museum of Art, the Virginia Museum of Fine Arts, the Los Angeles County Museum of Art, and 

the J. Paul Getty Museum. In addition to the British Museum and the Louvre, the gallery sold 

ancient works of art to the Benaki Museum (Athens), the Egyptian Museum (Barcelona), the 

Musée du Cinquantenaire (Brussels), the Museum of Fine Arts (Budapest), the Römisch-

Germanisches Museum (Cologne), the Rijksmuseum van Oudheden (Leiden), the Museo 

Archeológico Nacional (Madrid), the Montreal Museum of Fine Arts, the Royal Ontario Museum 

(Toronto), the Papyrus Museum (Vienna), and a number of other museums in Australia, Belgium, 

Chile, France, Germany, Japan, and Switzerland. The new Mougins Museum of Classical Art in 

Mougins, France, has acquired nearly 200 antiquities from the gallery. In addition, over one 

thousand objects purchased from Royal-Athena Galleries have been donated to many other 

museums, including the Freer Gallery of Art, the Sackler Gallery (The Smithsonian Institution), 

and the Brooklyn Museum of Art. 
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 1 AACHEN. NEUE GALERIE-SAMMLUNG LUDWIG. Sumer, Assur, Babylone: 7000 ans de culture et d’art sur le Tigre et 

l’Euphrate. June-Aug. 1979. (210)pp. 209 illus., 38 figs. Sm. sq. 4to. Boards. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1979.   
 
 2 AACHEN. KRÖNUNGSSAAL IM RATHAUS. Vergessene Städte am Indus: Frühe Kulturen in Pakistan vom 8.-2. Jahrtausend 

v. Chr. June-Sept. 1987. iv, 312pp. 526 illus. (132 color). Sq. 4to. Leatherette. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1987.   
 
 3 ‘ABD AL-‘AL, ‘ABD AL-HAFIZ, ET AL. Stèles funéraires de Kom Abu Bellou. [Par] Abd el-Hafeez Abd el-Al, Jean-Claude 

Grenier, Guy Wagner. (Éditions Recherche sur les Civilisations. “Mémoire” no. 55.) 94, (2)pp., 47 plates. 3 text figs. Tall 4to. 
Wraps. 

  Paris (Éditions Recherche sur les Civilisations), 1985.   
 
 4 ‘ABD AL-HAQQ, SALIM ‘ADIL. The Treasures of the National Museum of Damascus. Second edition. 40pp., 69 plates (partly 

in color). Wraps. D.j. 
  Damascus, [1960].   
 
 5 ABITZ, FRIEDRICH. Ramses III. in den Gräbern seiner Söhne. (Orbis Biblicus et Orientalis. 72.) 148, (8)pp. 31 illus. Sm. 4to. 

Cloth. D.j. 
  Freiburg, Schweiz/Göttingen (Universitätsverlag/ Vandenhoeck & Ruprecht), 1986.   
 
 6 ABU HAMDAN, MEG. The Crafts of Jordan: An Introductory Guide. (Al Kutba Jordan Guides.) 46pp. Prof. illus. Wraps. 
  Amman (Al Kutba), 1989.   
 
 7 THE ACROPOLIS OF ATHENS AND THE DAMAGE OF ITS MONUMENTS. (2)ff., 13 plates. Tall 4to. Self-wraps. 
  Athens (Ministry of Culture and Science, General Direction of Antiquities and Restoration), 1976.   
 
 8 ADAM, ANNE-MARIE. Bronzes étrusques et italiques. (Bibliothèque Nationale. Département des Monnaies, Médailles et 

Antiques.) xv, (1), 226pp. 351 illus. Lrg. 4to. Leatherette. 
  Paris (Bibliothèque Nationale), 1984.   
 
 9 ADAM, JEAN-PIERRE. La construction romaine: Matériaux et techniques. Troisième édition. (Grands Manuels.) 367pp. 746 

illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  Paris (Picard), 1995.   
  Cf. Marmor/Ross J153 
 
 10 ADAM, SHEILA. The Technique of Greek Sculpture: In the Archaic and Classical Periods. viii, 137, (3)pp., 72 plates. 9 figs. 

4to. Cloth. 
  London (The British School of Archaeology at Athens/ Thames and Hudson), 1966.   
  Arntzen/Rainwater K36 
 
 11 ADAMS, BARBARA. Egyptian Mummies. Second edition. (Shire Egyptology. 1.) 64pp. 49 illus. Wraps. 
  Princes Risborough, Aylesbury, Bucks (Shire Publications), 1988.   
 
 12 ADAMS, BARBARA. Predynastic Egypt. (Shire Egyptology. 7.) 76pp. 47 illus. Wraps. 
  Aylesbury, Bucks (Shire Publications), 1988.   
 
 13 ADAMS, DEBRA NOËL, ET AL. When Orpheus Sang: An Ancient Bestiary. [By] Debra Noël Adams, Emma C. Bunker, Trudy 

Kawami, Robert Morkot, Dalia Tawil. 285pp. 282 illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  Paris (Geuthner), 2004.   
 
 14 ADAMS, WILLIAM Y. & ADAMS, ERNEST W. Archaeological Typology and Practical Reality: A Dialectical Approach to Artifact 

Classification and Sorting. xxiii, (1), 427pp. Frontis., text figs. Sm. 4to. Cloth. 
  Cambridge (Cambridge University Press), 1991.   
 
 15 AFGHANISTAN: PATRIMOINE EN PÉRIL. Actes d’une journée d’étude, 24 février 2001. 146pp. Prof. illus. Wraps. 
  Paris (CEREDAF, Centre d’Études et de Recherches Documentaires sur l’Afghanistan), 2001.   
 
 16 [AGHIAN, CAROLE, ET AL. (EDITORS).] L’art étrusque dans les collections privées genevoises. / Etruscan Art from Private 

Geneva Collections. Editors: Carole Aghian, Geneviève Armleder, Pierre Bertrand, Olivier Reverdin, Ruth Sullivan. (Le Livre 
du Richemond. 3.) 101, (51)pp. 23 tipped-in color plates, 11 text illus. Sm. 4to. Cloth. Texts by Olivier Reverdin and Jacques 
Heurgon in parallel French and English. 

  Parma (Franco Maria Ricci), 1988.   
 
 17 AGHION, IRÈNE, ET AL. Gods and Heroes of Classical Antiquity. [By] Irène Aghion, Claire Barbillon, François Lissarrague. 

(Flammarion Iconographic Guides.) 317, (1)pp. Prof. illus. (partly color). Sm. 4to. Cloth. D.j. 
  Paris/New York (Flammarion), 1996.   
  Marmor/Ross F27 
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 18 AGNOLI, NADIA. Museo Archeologico Nazionale di Palestrina: Le sculture. (Xenia Antiqua: Monografie. 10.) 291pp. Prof. illus. 

Lrg. 4to. Wraps. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 2002.   
 
 19 AINALOV, D.V. The Hellenistic Origins of Byzantine Art. Edited by Cyril Mango. (The Rutgers Byzantine Series.) xv, (3), 322pp. 

128 illus. Sm. 4to. Cloth. 
  New Brunswick (Rutgers University Press), 1961.   
  Arntzen/Rainwater I146 
 
 20 AITKEN, M.J. Science-based Dating in Archaeology. (Longman Archaeology Series.) xix, (1), 274pp. Prof. illus. Lrg. 8vo. 

Wraps. 
  London/New York (Longman), 1994.   
 
 21 AITKEN, M.J. Thermoluminescence Dating. (Studies in Archaeological Science.) xi, (1), 359pp. Figs. Sm. 4to. Cloth. 
  London (Academic Press), 1985.   
 
 22 AKARCA, ASKIDIL. Neandreia: Kuzey Ege'de arkaik ve klasik çaglara ait bir sehir. (Istanbul Öniversitesi Edebiyat Fakültesi 

yayinlari. 2238.) viii, 65, (3)pp. 108 illus. hors texte. 21 text figs. (3 maps, 2 folding, hors texte). Sm. 4to. Wraps. 
  Istanbul (Edebiyat Fakültesi Matbaasi), 1977.   
 
 23 AKERMAN, JOHN YONGE. Coins of the Romans Relating to Britain. xi, (1), 170, (12)pp., 7 plates. Sm. 4to. Orig. publisher’s 

cloth. 
  London (John Russell Smith), 1844.   
 
 24 AKKERMANS, PETER. Archeologie van het Nabije Oosten. (Rijksmuseum van Oudheden.) 95pp. 93 plates, text illus. Sm. 

sq. 4to. Wraps. 
  Amsterdam (De Bataafsche Leeuw), 1991.   
 
 25 AKURGAL, EKREM. Ancient Civilizations and Ruins of Turkey: From Prehistoric Times Until the End of the Roman Empire. 

Fifth edition. viii, 398, (2)pp., 112 plates. 173 figs. Boards, 1/4 cloth. Presentation copy, inscribed by the author. 
  Istanbul (Haset Kitabevi), 1983.   
 
 26 AKURGAL, EKREM. Art of the Hittites. 315pp. 147 plates. Sm. folio. Cloth. 
  New York (Harry N. Abrams), [1962].   
  Arntzen/Rainwater I63  
 
 27 AKURGAL, EKREM. Griechische und römische Kunst in der Türkei. 485pp. 250 illus., 210 figs. Sm. folio. Cloth. 
  München (Hirmer), 1987.   
 
 28 ALDRED, CYRIL. Akhenaten and Nefertiti. 231, (1)pp. 184 illus. (9 color). 47 figs. 4to. Cloth. Published in conjunction with an 

exhibition at the Brooklyn Museum. 
  London (Thames and Hudson), 1973.   
  Arntzen/Rainwater I37 
 
 29 ALDRED, CYRIL. Akhenaten, King of Egypt. 320pp. 107 illus. 4to. Cloth. 
  New York (Thames and Hudson), 1988.   
 
 30 ALDRED, CYRIL. The Development of Ancient Egyptian Art from 3200 to 1315 B.C. 3 vols. in 1: 
  [1]: Old Kingdom Art in Ancient Egypt. vii, (1), 40pp. 71 illus. hors texte. 1 map. 
  [2]: Middle Kingdom Art in Ancient Egypt, 2300-1590 B.C. vii, (1), 56pp. 83 illus. hors texte. 1 map. 
  [3]: New Kingdom Art in Ancient Egypt During the Eighteenth Dynasty, 1570 to 1320 B.C. v, (1), 93, (1)pp. 175 illus. hors texte. 

1 map. Cloth. Originally published 1949-1961. 
  London (Alec Tiranti), 1962.   
 
 31 ALDRED, CYRIL. Egypt to the End of the Old Kingdom. (The Library of Early Civilizations.) 143pp. 136 illus. Wraps. 
  London/New York (Thames and Hudson), 1982.   
 
 32 ALDRED, CYRIL. Egyptian Art in the Days of the Pharaohs, 3100-320 BC. 252pp. 199 plates (20 color). Wraps. 
  New York/Toronto (Oxford University Press), 1990.   
  Marmor/Ross I54 
 
 33 ALDRED, CYRIL. The Egyptians. Revised and enlarged edition. (Ancient Peoples and Places. 18.) 216pp. 148 illus. (8 color). 

Sm. 4to. Cloth. 
  London (Thames and Hudson), 1985.   
 
 34 ALDRED, CYRIL. Jewels of the Pharaohs: Egyptian Jewelry of the Dynastic Period. 256pp. 193 illus. (100 color plates). 4to. 

Cloth. 
  London (Thames and Hudson), 1971.   
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 35 ALESSIO, ARCANGELO, ET AL. Il Museo di Taranto: Cento anni di archeologia. Testi di Arcangelo Alessio, Amelia D’Amicis, 

Cosimo D’Angela, Antonietta Dell’Aglio, Giuseppe Guzzetta, Pier Giovanni Guzzo, Adriana Laruffa, Enzo Lippolis, Valeria 
Maraschini, Grazia Angela Maruggi, Laura Masiello, Paola Palazzo, Gemma Russo, Teresa Schojer. (2), 640pp. Prof. illus. 
Lrg. 4to. Cloth. D.j. 

  Taranto (Mandese Editore), 1988.   
 
 36 ALEXANDRAKIS, MARIA & MANTZOUFA, CLIO. Crete, Rhodes and Delos. Introduction by Lawrence Durrell. 103pp., 14 

plates. 2 maps in text. 12mo. Wraps. 
  [Athens] (Alexman Editions), 1963.   
 
 37 ALEXIOU, STYLIANOS. Guide to the Archeological Museum of Heraclion. Introduction by N. Platon. (Archeological Guides of 

the Gen. Direction of Antiquities and Restoration. No. 19.) 128, (2)pp., 30 plates. Wraps. 
  Athens (General Direction of Antiquities and Restoration), 1968.   
 
 38 ALFIERI, NEREO & ARIAS, PAOLO ENRICO. Spina: Die neuentdeckte Etruskerstadt und die griechischen Vasen ihrer 

Gräber. 64, (4)pp., 8 plates. 114 illus. hors texte. Lrg. 4to. Cloth. 
  München (Hirmer Verlag), 1958.   
 
 39 ALKIM, U. BAHADIR. Anatolia. I: From the Beginnings to the End of the 2nd Millenium B.C. (Archaeologia Mundi.) 278, (2)pp. 

158 illus. (61 color). Lrg. 8vo. Buckram. D.j. Slipcase. 
  Cleveland/Geneva (World Publishing Company/ Nagel), 1968.   
 
 40 ALLAIN, J., ET AL. Eléments récepteurs. [Par] J. Allain, A. Averbouh, H. Barge-Mahieu, C. Beldiman, D. Buisson, H. Camps-

Fabrer,.P. Cattelain, S.-Y. Choi, J.G. Nandris, M. Patou-Mathis, A. Peltier, N. Provenzano, D. Ramseyer. (Union Internationale 
des Sciences Préhistoriques et Protohistoriques, Commission de Nomenclature sur l’Industrie de l’Os Préhistoire: Fiches 
typologiques de l’industrie osseuse préhistorique. Cahier 6.) 207pp. Prof. illus. Tall 4to. Wraps. 

  Treignes (Éditions du CEDARC), 1993.   
 
 41 ALLAN, JAMES W. Islamic Ceramics. (Ashmolean-Christie’s Handbooks.) 79pp. 48 color plates, 1 map. Boards. 
  Oxford (Ashmolean Museum), 1991.   
 
 42 ALLAN, J.W. Medieval Middle Eastern Pottery. 44pp. 36 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Oxford (University of Oxford, Ashmolean Museum), 1971.   
 
 43 ALLEN, DENISE. Roman Glass in Britain. (Shire Archaeology. 76.) 64pp. 43 illus. Wraps. 
  Princes Risborough, Buckinghamshire (Shire Publications), 1998.   
 
 44 ALLEN, DEREK. An Introduction to Celtic Coins. (Colonnade Books.) 80pp. 123 illus. Wraps. 
  London (British Museum Publications), 1978.   
 
 45 ALLEN, MARTI LU. The Terracotta Figurines from Karanis: A Study of Technique, Style, and Chronology in Fayoum 

Coroplastics. 2 vols. in 1. xxii, 592pp. Buckram. Ph.D. Thesis, University of Michigan, Ann Arbor, 1985 in microfilm photocopy. 
  Ann Arbor (UMI Dissertation Services), 1997.   
 
 46 ALLEN, THOMAS GEORGE (TRANSLATOR). The Book of the Dead, or, Going Forth By Day: Ideas of the Ancient Egyptians 

Concerning the Hereafter as Expressed in Their Own Terms. Prepared for publication by Elizabeth Blaisdell Hauser. (The 
Oriental Institute of the University of Chicago: Studies in Ancient Oriental Civilization. 37.) x, 306pp. Lrg. 4to. Wraps. 

  Chicago (The University of Chicago Press), 1974.   
 
 47 ALLENTOWN. ALLENTOWN ART MUSEUM. Aspects of Ancient Greece. Sept.-Dec. 1979. Introduction by G. Ferrari Pinney 

and B. Sismondo Ridgway. 295pp. 140 illus. 4to. Wraps. 
  Allentown, 1979.   
 
 48 ALMAGRO BASCH, MARTÍN. Guía abreviada del Museo Arqueológico de Barcelona. 41, (1)pp., 20 plates. 2 plans. Wraps. 
  Barcelona (Ministerio de Educación Nacional), 1954.   
 
 49 ALP, SEDAT. Hititlerde sarki, müzik ve dans: Hitit çaginda Anadolu’da üzüm ve sarap. (Kavaklidere Kültür Yayinlar. No. 6.) 

(6), 99, (1)pp. Prof. illus. Cloth. D.j. 
  Akyurt, Ankara (Kavaklidere Kültür Yayinlar), 1999.   
 
 50 ALRAM-STERN, EVA & DOUSOUGLI-ZACHOS, ANGELIKA. Die deutschen Ausgrabungen 1941 auf der Visviki-
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Kulturraumes. Für das Institut für Vor- und Frühgeschichte der Universität Heidelberg herausgegeben von Harald Hauptmann. 
36.) xi, (1), 578, (2)pp., 282 plates, 2 folding charts. 42 text illus., tables. Lrg. 4to. Cloth. Summaries in English and Greek. 

  Bonn (Dr. Rudolf Habelt), 2015.   
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 51 ALSOP, JOSEPH. The Rare Art Traditions: The History of Art Collecting and its Linked Phenomena Wherever These Have 

Appeared. (The A.W. Mellon Lectures in the Fine Arts. 27./ Bollingen Series. XXXV.) xxiii, (3), 691, (1)pp. 95 illus. hors texte. 
Stout 4to. Cloth. 

  Princeton/ New York (Princeton University Press/ Harper & Row), 1982.   
  Arntzen/Rainwater R1; Marmor/Ross S7; Gombrich: Story of Art, p. 644 
 
 52 ALT-ÄGINA: EINE SCHRIFT ÜBER DIE BAYERISCHEN AUSGRABUNGEN AUF “KOLONNA,” ÄGINA. 31pp. 24 illus., figs. 

Wraps. Texts by Hans Walter and Frank Zech. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), [1974].   
 
 53 AMBROGI, ANNARENA. Vasche di età romana in marmi bianchi e colorati. (Studia Archaeologica. 79.) 263, (3)pp. Prof. illus. 

Sm. 4to. Cloth. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1995.   
  Arntzen/Rainwater R61; Marmor/Ross R5 
 
 54 AMBROSINI, LAURA. Thymiateria etruschi in bronzo: Di età tardo classica, alto e medio ellenistica. (Studia Archaeologica. 

113.) 516, (4)pp., 136 plates with 493 illus. Numerous text figs. 4to. Cloth. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 2002.   
  Arntzen/Rainwater R61; Marmor/Ross R5 
 
 55 AMELUNG, WALTHER. Die Sculpturen des Vaticanischen Museums. Fotomechanischer Nachdruck in einem Band. Mit einem 

neuen Vorwort von Bernard Andreae. 2 vols. in 1. ix, (1), 935pp.; (2), 768pp. Lrg. stout 4to. Leatherette. Reprint of the Berlin 
1903-1908 edition. Band 1: Braccio nuovo. Galleria lapidaria. Museo Chiaramonti. Giardino della pigna. Band 2: Belvedere. 
Sala degli animali. Galleria delle statue. Sala de' busti. Gabinetto delle maschere. Loggia scoperta. 

  Berlin/New York (Walter de Gruyter), 1995.   
 
 56 AMERICAN FEDERATION OF ARTS. Near Eastern and Far Eastern Art from the Collection of Jay C. Leff. Text by John F. 

Haskins. 39, (1)pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  New York, 1965.   
 
 57 THE AMERICAN MUSEUM EXPERIENCES: IN SEARCH OF EXCELLENCE. 99, (1)pp. Prof. illus. Sm. oblong 4to. Wraps. 

Scottish Museums Council conference, 28th-29th August 1985, Royal Scottish Museum Edinburgh. 
  Edinburgh (Scottish Museums Council/ Her Majesty’s Stationery Office), 1986.   
 
 58 AMIENS. MUSÉE DE PICARDIE. La collection égyptienne du Musée de Picardie. Auteurs: Olivier Perdu, Elsa Rickal. 

Coordination: Noël Mahéo. 197, (3)pp. 420 illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Paris (Réunion des Musées Nationaux), [1994].   
 
 59 AMIET, PIERRE. L’âge des échanges inter-iraniens, 3500-1700 avant J.-C. (Notes et Documents des Musées de France. 11.) 

332pp. 207 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Paris (Éditions de la Réunion des Musées Nationaux), 1986.   
 
 60 AMIET, PIERRE. Les antiquités de Luristan: Collection David-Weill. x, (2), 116, (2)pp., 249 plates (8 color). 54 figs. Lrg. 4to. 

Cloth. 
  Paris (De Boccard), 1976.   
 
 61 AMIET, PIERRE. Art of the Ancient Near East. 618pp. 1,076 illus. (158 color). Sm. stout folio. Cloth. D.j. 
  New York (Harry N. Abrams), 1980.   
  Marmor/Ross I82 
 
 62 AMIET, PIERRE. La glyptique mésopotamienne archaïque. Deuxième édition revue et corrigée avec un supplément. 

Contribution pour les inscriptions de Maurice Lambert. 522, (2)pp. 132 plates. Sm. folio. Cloth. 
  Paris (Éditions du Centre National de la Recherche Scientifique), 1980.   
 
 63 AMIET, PIERRE. Glyptique susienne des origines à l’époque des perses achéménides: Cachets, sceaux-cylindres et 

empreintes antiques découverts à Suse de 1913 à 1967. Avec, pour l’épigraphie, la collaboration de Maurice Lambert, 
Christiane Desroches-Noblecourt, Jean Starcky. (Mémoires de la Délégation Archéologique en Iran. 43./ Mission de Susiane.) 
2 vols. x, (2), 316pp.; 196 plates. Folio. Boards, 1/4 cloth. 

  Paris (Librairie Orientaliste Paul Geuthner), 1972.   
 
 64 AMIET, PIERRE. Les intailles orientales de la collection Henri de Genouillac: Conservées au Musée départemental des 

antiquités de Seine-Maritime à Rouen. (Extrait des Cahiers de Byrsa, tome 7.) (38)pp., 22 plates. 4to. Wraps. 
  Carthage (Musée Lavigerie), 1957.   
 
 65 AMIET, PIERRE, ET AL. Ancient Art in Seals. Essays by Pierre Amiet, Nimet Özgüç, and John Boardman. Edited and 

introduced by Edith Porada. (The Franklin Jasper Walls Lectures.) xix, (1), 131, (3)pp. 122 illus., 2 plans, 4 tables. Lrg. 8vo. 
Cloth. 

  Princeton (Princeton University Press), 1980.   
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 66 AMIET, PIERRE, ET AL. Art in the Ancient World: A Handbook of Styles and Forms. By Pierre Amiet, Christiane Desroches 

Noblecourt, Alain Pasquier, François Baratte and Catherine Metzger. 567, (1)pp. Prof. illus. Lrg. 8vo. Cloth. 
  New York (Rizzoli), 1981.   
  Marmor/Ross I48 
 
 67 AMIRAN, RUTH & ILAN, ORNIT. Arad: Eine 5000 Jahre alte Stadt in der Wüste Negev, Israel. Mit einem Beitrag von Wolfgang 

Helck. (Veröffentlichungen des Hamburger Museums für Archäologie und die Geschichte Hamburgs - Helms Museum. 64.) 
115pp. 98 illus. Sm. sq. 4to. Boards. Published in conjunction with exhibitions at the Hamburger Museum für Archäologie und 
die Geschichte Hamburgs-Helms-Museum, April-July 1992, and four other venues. 

  Neumünster (Karl Wachholtz Verlag), 1992.   
 
 68 AMSTERDAM. ALLARD PIERSON MUSEUM, ARCHAEOLOGISCH MUSEUM DER UNIVERSITEIT VAN AMSTERDAM. 

Algemeene gids. ix, (3), 239, (1)pp., 100 plates. Wraps. 
  Amsterdam (N.V. Noord-Hollandsche Uitgeversmaatschappij), 1937.   
 
 69 AMSTERDAM. ALLARD PIERSON MUSEUM. Egypte eender en anders. Tentoonstelling ter viering van het vijftig jarig 

bestaan van het Allard Pierson Museum gesticht 12 October 1934. Samenstelling: R.A. Lunsingh Scheurleer. 144pp. Prof. 
illus. Sm. oblong 4to. Wraps. 

  Amsterdam, 1984.   
 
 70 AMSTERDAM. ALLARD PIERSON MUSEUM. Fabelachtig! Griekse griezels in woderdieren. (Vereeniging van Vrienden, 

Allard Pierson Museum Amsterdam: Mededelingenblad. 68.) 29, (3)pp. Prof. illus. Tall 4to. Wraps. 
  Amsterdam, 1992.   
 
 71 AMSTERDAM. ALLARD PIERSON MUSEUM. Marmer in beeld: Griekse sculptuur 600-100 v.Chr. (Vereeniging van Vrienden 

Allard Pierson Museum Amsterdam: Mededelingenblad. 59/60.) 46, (2)pp. Prof. illus. Tall 4to. Wraps. 
  Amsterdam, 1990.   
 
 72 AMYX, D.A. Corinthian Vase-Painting of the Archaic Period. (California Studies in the History of Art. 25.) 3 vols. I: Catalogue. 

II: Commentary: The Study of Corinthian Vases. III: Indexes, Concordances, and Plates. xxv, (1), 809, (1)pp., 143 plates. 
Frontis. in color. Lrg. 4to. Cloth. 

  Berkeley/Los Angeles (University of California Press), 1988.   
  Arntzen/Rainwater R19; Marmor/Ross M56 
 
 73 (AMYX, D.A.) NEEFT, C.W. Addenda et Corrigenda to D.A. Amyx, Corinthian Vase-Painting in the Archaic Period. (Allard 

Pierson Series: Scripta minora. 3./ Studies in Ancient Civilization.) 167, (1)pp. Sm. 4to. Cloth. 
  Amsterdam (Allard Pierson Museum), 1991.   
  Arntzen/Rainwater R19; Marmor/Ross M56 & R3 
 
 74 ANASTASIO, STEFANO. Das obere Habur-Tal in der Jazira zwischen dem 13. und dem 5. Jh. v. Chr.: Die Keramik des 

Projektes Prospection archéologique du Haut-Khabur Occidental (Syrie du N.E.). (2), 202, (2)pp. 137 illus. hors texte. Lrg. 4to. 
Wraps. 

  Firenze (Centro Editoriale Toscano sas), 2007.   
 
 75 ANDERSON, ALASTAIR SCOTT. Roman Military Tombstones. (Shire Archaeology. 19.) 64pp. 24 plates, 8 figs. Wraps. 
  Princes Risborough, Aylesbury, Bucks. (Shire Publications), 1984.   
 
 76 ANDERSON-STOJANOVIC, VIRGINIA R. Stobi: The Hellenistic and Roman Pottery. (Stobi. Results of the Joint American-

Yugoslav Archaeological Investigations, 1970-1981. 1.) xxxv, (1), 218, (2)pp., 191 plates. Lrg. 4to. Cloth. 
  Princeton (Princeton University Press), 1992.   
 
 77 (ANDRAE, WALTER) ANDRAE, ERNST WALTER & BOEHMER, RAINER MICHAEL. Bilder eines Ausgräbers: Die 

Orientbilder von Walter Andrae 1898-1919. / Sketches by an Excavator. Second enlarged edition. (Deutsches Archäologisches 
Institut, Abteilung Baghdad.) (2), 203pp., 152 plates with 237 illus. 20 figs. 4to. Boards. Parallel texts in German and English. 
Presentation copy, inscribed by the author. 

  Berlin (Gebr. Mann Verlag), 1992.   
 
 78 ANDRÉ, JEAN-MICHEL. The Restorer’s Handbook of Ceramics and Glass. 129pp. 83 illus. Sm. oblong 4to. Cloth. D.j. 
  New York (Van Nostrand Reinhold Company), 1976.   
 
 79 ANDREAE, BERNARD. The Art of Rome. 655pp. 900 illus. (159 color plates). Lrg. stout 4to. Cloth. D.j. Slipcase. 
  New York (Harry N. Abrams), 1977.   
  Marmor/Ross I125 
 
 80 ANDREAE, BERNARD. Die Kunst des alten Rom. 243, (1)pp. 120 plates. Sq. 4to. Cloth. D.j. 
  Freiburg/Basel (Herder), 1989.   
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 81 ANDREAE, BERNARD. Schönheit des Realismus: Auftraggeber, Schöpfer, Betrachter hellenistischer Plastik. 
(Kulturgeschichte der antiken Welt. 77.) 336pp. 353 illus. Lrg. 8vo. Boards. D.j. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1998.   
 
 82 ANDREAE, BERNARD (EDITOR). Museo Chiaramonti. Von B. Andreae, K. Anger, M.A. De Angelis, W. Geominy, M.G. 

Granino, J. Köhler, M. Kreeb, P. Liverani, M. Mathea-Förtsch, M. Stadler, A. Uncini. Bearbeitet von Martin Stadler. Aufnahmen 
von Klaus Anger. Herausgegeben von Bernard Andreae. (Deutsches Archäologisches Institut: Bildkatalog der Skulpturen des 
Vatikanischen Museums. I, 1-3.) 3 vols. xiii, 1106, (2), 146pp. Prof. illus. Folio. Cloth. 

  Berlin/New York (Walter de Gruyter), 1995.   
 
 83 ANDREASSI, GIUSEPPE. Ceramica italiota a figure rosse della Collezione Chini del Museo Civico di Bassano del Grappa. 

(Collezioni e Musei Archeologici del Veneto. 14.) 176pp. 102 plates (1 color). Lrg. sq. 4to. Cloth. D.j. 
  Roma (Giorgio Bretschneider Editore), 1979.   
 
 84 ANDREASSI, GIUSEPPE, ET AL. Les ors hellénistiques de Tarente: Matériaux et propositions pour une didactique de la 

recherche archéologique. D’après les textes de Giuseppe Andreassi, Arcangelo Alessio, Amelia D’Amicis, Antonietta 
Dell’Aglio, Enzo Lippolis, Laura Masiello, Teresa Schojer. 65, (7)pp. 81 illus. Tall 4to. Wraps. 

  Taranto (Éditions Scorpione), 1986.   
 
 85 ANDREASSI, GIUSEPPE & RADINA, FRANCESCA (EDITORS). Archeologia di una città: Bari dalle origini al X secolo. 

(Prometeo. 2.) vii, (1), 639pp. Prof. illus. Oblong 4to. Cloth. 
  Bari (Edipuglia), 1988.   
 
 86 ANDREEVA, M.V. Pamiatniki rimskoi kul’tury. (Puteshestviia v proshloe po zalam Ermitazha.) 36, (4)pp. Prof. illus. 12mo. 

Wraps. 
  Leningrad (Izdatel’stvo Goudarstvennogo Ermitazha), 1959.   
 
 87 ANDREFSKY, WILLIAM, JR. Lithics: Macroscopic Approaches to Analysis. (Cambridge Manuals in Archaeology.) xxvii, (1), 

258pp. Prof. illus. 4to. Boards. 
  Cambridge (Cambridge University Press), 1998.   
 
 88 ANDRÉN, ARVID. Deeds and Misdeeds in Classical Art and Antiquities. (Studies in Mediterranean Archaeology: Pocket-book 

36.) 176pp. 20 plates. Wraps. 
  Partille (Paul Åström), 1986.   
  Arntzen/Rainwater R71 
 
 89 ANDREU, GUILLEMETTE, ET AL. L’Égypte ancienne au Louvre. [Par] Guillemette Andreu, Marie-Hélène Rutschowscaya, 

Christiane Ziegler. 261pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  Paris (Hachette), 1997.   
 
 90 ANDREWS, CAROL. Amulets of Ancient Egypt. 112pp. 102 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Austin (University of Texas Press), 1994.   
 
 91 ANDREWS, CAROL. Ancient Egyptian Jewelry. 208pp. 186 illus. (140 color). 4to. Cloth. 
  New York (Harry N. Abrams), 1991.   
 
 92 ANDREWS, CAROL. Egyptian Mummies. 72pp. 87 illus. Sm. sq. 4to. Wraps. 
  Cambridge (Harvard University Press), 1988.   
 
 93 ANDREWS, CAROL A.R. & DIJK, JACOBUS VAN (EDITORS). Objects for Eternity: Egyptian Antiquities from the W. Arnold 

Meijer Collection. With contributions by Carl A.R. Andrews, Edith Bernhauer, Jacobus van Dijk, Martin von Falck, Wolfram 
Grajetzki, Julia Harvey, W. Raymond Johnson, Robert A. Lunsingh Scheurleer, W. Arnold Meijer, Maarten J. Raven, Birgit 
Schlick-Nolte, Hans D. Schneider. 278, (2)pp. 293 illus. (265 color). Lrg. 4to. Boards. Presentation copy, inscribed by the 
collector. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 2006.   
 
 94 ANDRONIKOS, MANOLIS. Vergina: The Royal Tombs and the Ancient City. 244pp. 185 illus. 4to. Cloth. 
  Athens (Ekdotike Athenon), 1989.   
 
 95 ANDRONICOS, MANOLIS, ET AL. The Greek Museums. [By] Manolis Andronicos and Manolis Chatzidakis, Vassos 

Karageorghis. 418, (2)pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  Athens/New Rochelle, New York (Ekdotike Athenon/ Caratzas Brothers), 1975.   
 
 96 ANGERS. MUSÉE PINCÉ. Collections égyptiennes. Par Brigitte Affholder-Gérard et Marie-Jeanne Cornic. (Inventaire des 

Collections Publiques Françaises. 35.) 216pp. 322 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Paris (Réunion des Musées Nationaux), 1990.   
  Arntzen/Rainwater I2 
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 97 ANKARA. ANADOLU MEDENIYETLERI MÜZESI. Phrygian Votive Steles. [By] Thomas Drew-Bear, Christine M. Thomas, 
Melek Yildizturan. 412, (2)pp. 609 illus. Lrg. 4to. Wraps. 

  [Ankara] (Turkish Republic, Ministry of Culture, The Museum of Anatolian Civilizations), 1999.   
 
 98 ANLAGAN, ÇETIN & BILGI, ÖNDER. Protohistorik çag silahlari. / Weapons of the Protohistoric Age. 119pp., 1 chart, 1 map. 

62 plates, 4 tables. 4to. Wraps. D.j. 
  Istanbul (Sadberk Hanim Müzesi), 1989.   
 
 99 ANN ARBOR. THE UNIVERSITY OF MICHIGAN. KELSEY MUSEUM OF ARCHAEOLOGY. The Gods of Egypt in the Graeco-

Roman Period. Oct.-Dec. 1977. 117pp. Illus. Tall 4to. Wraps. 
  Ann Arbor, 1977.   
 
 100 ANN ARBOR. UNIVERSITY OF MICHIGAN. KELSEY MUSEUM OF ARCHAEOLOGY. Napoleon’s Legacy: The European 

Exploration of Egypt. Sept.-Dec. 1984. 38pp. Frontis. 4to. Wraps., GBC-bound. 
  Ann Arbor, 1984.   
 
 101 ANN ARBOR. UNIVERSITY OF MICHIGAN. MUSEUM OF ART. Sasanian Silver: Late Antique and Early Mediaeval Arts of 

Luxury from Iran. Aug.-Sept. 1967. Texts by Charles H. Sawyer, Martha Carter, Oleg Grabar. 158pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  Ann Arbor, 1967.   
 
 102 ANNUARIO BIBLIOGRAFICO DI ARCHEOLOGIA. (Pubblicazioni della Biblioteca dell’Istituto di Archeologia e Storia dell’Arte, 

Roma.) New Series: Vols. 1 - 7. Sm. 4to. Wraps. 
  Roma (Fratelli Palombi Editori/ Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato), 1982-1988.   
 
 103 ANTHONY, JOHN. Collecting Greek Coins. (4), 301pp. 519 illus. Wraps. 
  London/New York (Longman), 1983.   
 
 104 ANTONOVA, IRINA, ET AL. The Gold of Troy: Searching for Homer’s Fabled City. [By] Irina Antonova, Vladimir Tolstikov and 

Mikhail Treister. Consultant editor: Donald Easton. 239pp. 275 illus. (272 color). Lrg. 4to. Boards. Published in conjunction 
with an exhibition at The Pushkin State Museum of Fine Arts, Moscow, April 1996. 

  London (Thames and Hudson), 1996.   
 
 105 ANTWERPEN. MUSEUM VLEESHUIS. Egypte onomwonden: Egyptische oudheden van het Museum Vleeshuis. 279pp. Prof. 

illus. 1 lrg. folding chart, loosely inserted, as issued. Lrg. 4to. Cloth. Summaries in French, German, and English. 
  Antwerpen/Gent (Pandora/ Snoeck-Ducaju & Zoon), 1995.   
 
 106 AOYAGI, MASANORI. Kodai Chichuukai Bijutsukan. / The Ancient Mediterranean Museum. 131pp., 1 folding chart. Prof. illus. 

Sm. 4to. Boards. 
  Tokyo, 1994.   
 
 107 APPLICATION OF SCIENCE IN EXAMINATION OF WORKS OF ART. Proceedings of the Seminar: September 15-18, 1958. 

Conducted by the Research Laboratory, Museum of Fine Arts, Boston. xiii, (1), 198pp. Figs. Lrg. 4to. Wraps. (slightly worn). 
Texts by 14 contributors. Second printing. 

  Boston (Museum of Fine Arts), 1960.   
 
 108 APPLICATION OF SCIENCE IN EXAMINATION OF WORKS OF ART. Proceedings of the Seminar: September 7-16, 1965. 

Conducted by the Research Laboratory, Museum of Fine Arts, Boston. Introduction by W. J. Young. 254pp. Prof. illus. Lrg. 
4to. Cloth. Texts by 27 contributors. 

  Boston (Museum of Fine Arts), [1967].   
 
 109 APPLICATION OF SCIENCE IN EXAMINATION OF WORKS OF ART. Proceedings of the Seminar: Sept. 1983. Editors: 

Pamela A. England and Lambertus van Zelst. 261pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. Texts by 46 contributors. 
  Boston (Museum of Fine Arts), 1985.   
 
 110 ARAFAT, K.W. Classical Zeus: A Study in Art and Literature. xvii, (1), 225, (3)pp., 40 plates. Lrg. 8vo. Cloth. 
  Oxford (Clarendon Press), 1990.   
 
 111 ARCHAEOLOGICAL INSTITUTE OF AMERICA. Archaeological Discoveries in the Holy Land. 220pp. Prof. illus. 4to. Cloth. 
  New York (Thomas Y. Crowell), 1967.   
 
 112 ARCHAEOLOGICAL REPORTS. (Society for the Promotion of Hellenic Studies./ British School at Athens.) Nos. [6] - 25, 28 

[=Years 1959/1960 - 1981/1982]. 4to. Wraps. 
  London, 1960-1982.   
  Nievo/Girard p. 161; DAI p. 22 
 
 113 L’ARCHÉOLOGIE DE LA BACTRIANE ANCIENNE: ACTES DU COLLOQUE FRANCO-SOVIÉTIQUE DUSHANBE 

(U.R.S.S.), 27 OCTOBRE-3 NOVEMBRE 1982. 362pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Paris (Éditions du Centre National de la Recherche Scientifique), 1985.   
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 114 ARDELEANU-JANSEN, ALEXANDRA. Die Terrakotten in Mohenjo-Daro: Eine Untersuchung zur keramischen Kleinplastik in 
Mohenjo-Daro, Pakistan (ca. 2300-1900 v. Chr.). (Aachen University Mission Occasional Papers.) xi, (1), 365, (3)pp., 45 
plates, 19 plans. Lrg. 4to. Boards. 

  Aachen (RWTH Aachen, Lehrstuhl für Baugeschichte und Denkmalpflege, Forschungsprojekt Mohenjo-Daro), 1993.   
 
 115 ARIAS, PAOLO E. A History of Greek Vase Painting. Photographs by Max Hirmer. Translated and revised by B. Shefton. 

410pp. 292 plates (52 tipped-in color). Sm. folio. Cloth. 
  London (Thames and Hudson), 1962.   
  Arntzen/Rainwater M54; Lucas p. 16 
 
 116 ARLES. MUSÉE DE L’ARLES ANTIQUE. Catalogue des lampes grecques et romaines. [Par] Bénédicte Robin Petitot. (Les 

Collections du Musée de l’Arles Antique.) 110pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Arles, 2000.   
 
 117 ARLES. MUSÉE DE L’ARLES ANTIQUE. La mort n’est pas une fin: Pratiques funéraires en Égypte d’Alexandre à Cléopâtre. 

Sous la direction d’Alain Charron. Sept. 2002-Jan. 2003. 223pp. 97 plates, 112 figs. Lrg. 4to. Wraps. 
  Arles, 2002.   
 
 118 ARMOUR, ROBERT A. Gods and Myths of Ancient Egypt. With the research assistance of Alison Baker. 207pp. 48 plates. 

Wraps. 
  Cairo (The American University in Cairo Press), 1987.   
 
 119 ARNAU, FRANK. The Art of the Faker: Three Thousand Years of Deception. 364pp., 48 plates. Lrg. 8vo. Cloth. 
  Boston (Little, Brown and Company), 1961.   
 
 120 ARNOLD, DIETER. Building in Egypt: Pharaonic Stone Masonry. ix, (1), 316pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  New York/Oxford (Oxford University Press), 1991.   
 
 121 ARNOLD, DOROTHEA. An Egyptian Bestiary. (The Metropolitan Museum of Art Bulletin. Vol. 52#4.) 64pp. 83 illus., figs. 4to. 

Wraps. 
  New York (The Metropolitahn Museum of Art), 1995.   
 
 122 ARNOLD, DOROTHEA. When the Pyramids Were Built: Egyptian Art of the Old Kingdom. 144pp. 127 color plates. Lrg. 4to. 

Cloth. Published in conjunction with an exhibition “Egyptian Art in the Age of the Pyramids” at The Metropolitan Museum of 
Art, New York, Sept. 1999-Jan. 2000. 

  New York (The Metropolitan Museum of Art/ Rizzoli), 1999.   
 
 123 [ARTAMONOV, M.I. (EDITOR).] The Dawn of Art: Palaeolithic, Neolithic, Bronze Age and Iron Age Remains Found in the 

Territory of the Soviet Union: The Hermitage Collection. / Drevnee iskusstvo: Pamiatniki paleolita, neolita, bronzovogo i 
zheleznogo veka na territorii Sovetskogo Soiuza: Sobranie Gosudarstvennogo Ermitazha. 194pp. 114 illus. Lrg. 4to. Cloth. 
D.j. Parallel texts in English and Russian. 

  Leningrad (Izdatel’stvo “Avrora”), 1974.   
 
 124 ARTS, P.L.W. A Collection of Ancient Glass, 500 BC-500 AD. 140pp. 85 color illus., text figs. 4to. Wraps. 
  Lochem (Uitgeversmaatschappij ANTIEK Lochem), 2000.   
 
 125 ARUZ, JOAN, ET AL. (EDITORS). Beyond Babylon: Art, Trade, and Diplomacy in the Second Millennium B.C. Edited by Joan 

Aruz, Kim Benzel, and Jean M. Evans. 524pp. 460 illus. (410 color). Lrg. 4to. Wraps. Published in conjunction with an exhibition 
at The Metropolitan Museum of Art, New York, Nov. 2008-March 2009. 

  New York/New Haven (The Metropolitan Museum of Art/ Yale University Press), 2008.   
 
 126 ARWIDSSON, GRETA. Vendelstile: Email und Glas im 7.-8. Jahrhundert. (Acta Musei Antiquitatum Septentrionalum Regiae 

Universitatis Upsaliensis II./ Valsgärdestudien. 1.) 136pp. 94 illus. hors texte. 19 text figs. Lrg. 4to. Wraps. D.j. 
  Uppsala/Stockholm (Almqvist & Wiksell), 1942.   
 
 127 ASCALONE, ENRICO. Mesopotamia. (Dictionaries of Civilization.) 368pp. Prof. illus. Wraps. 
  Berkeley/Los Angeles (University of California Press), 2007.   
 
 128 ASHER, FREDERICK M. The Art of Eastern India, 300-800. (10), 143, (3)pp. 253 illus. hors texte. Lrg. 4to. Cloth. 
  Minneapolis (University of Minnesota Press), 1980.   
  Marmor/Ross K363 
 
 129 ASHIYA. TEKISUI BIJUTSUKAN. Perushia toki 7000-nen no ayumi. / Seven Millennia of Persian Pottery. [The Gluck 

Collection]. April-July [1978]. (60)pp. Prof. illus. 4to. Wraps. “A Survey of Persian Handicraft, by Jay & Sumi Gluck. Exhibition 
100+ objects from the book at Tekisui Museum, April 2-April 22.” 

  Ashiya, [1978].   
 
 130 ASHMOLE, BERNARD. Architect and Sculptor in Classical Greece. (The Wrightsman Lectures. Vol. 6.) 218pp. 220 illus. 4to. 

Cloth. 
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  New York (New York University Press), 1972.   
  Arntzen/Rainwater R78; Gombrich: Story of Art, p. 646 
 
 131 ASHMOLE, BERNARD. Bernard Ashmole, 1894-1988: An Autobiography. Edited by Donna Kurtz. xvii, (3), 236pp. Lrg. 8vo. 

Boards. 
  Oxford (Oxbow Books), 1994.   
 
 132 ASHMOLE, BERNARD. Late Archaic and Early Classical Greek Sculpture in Sicily and South Italy. (Annual Lecture on Aspects 

of Art, Henriette Hertz Trust of the British Academy, 1934./ From the Proceedings of the British Academy, vol. 20.) 34pp., 20 
plates with 84 illus., 1 map. Wraps. 

  London (British Academy/ Humphrey Milford), [1934].   
 
 133 ASHTON, SALLY-ANN. Roman Egyptomania. With contributions from Ted Buttrey and Adrian Popescu. 198pp. 110 plates, 4 

text figs. Tall 4to. Boards. Published in conjunction with an exhibition at The Fitzwilliam Museum, Cambridge, Sept. 2005-May 
2005. 

  London (Golden House Publications), 2004.   
 
 134 ASLANAPA, OKTAY. Türkische Fliesen und Keramik in Anatolien. (Türk Kültürünü Arastirma Enstitüsü yaylinari. 10./ Seri: V. 

Sayi: 1.) 92, (2)pp. 143 illus. (38 color) hors texte. Sm. 4to. Wraps. 
  Istanbul (Baha Matbaasi), 1965.   
 
 135 ATHENS. AMERICAN SCHOOL OF CLASSICAL STUDIES. The Athenian Agora. Results of excavations conducted by the 

American School of Classical Studies at Athens. Vol. XII: Black and Plain Pottery of the 6th, 5th and 4th Centuries B.C. By 
Brian A. Sparkes and Lucy Talcott. 2 vols. xviii, (2), 472pp., 100 plates. 25 figs. hors texte. Frontis., text figs. Lrg. 4to. Cloth. 

  Princeton (The American School of Classical Studies at Athens), 1970.   
 
 136 ATHENS. AMERICAN SCHOOL OF CLASSICAL STUDIES. The Athenian Agora. Results of excavations conducted by the 

American School of Classical Studies at Athens. Vol. XXII: Hellenistic Pottery. Athenian and Imported Moldmade Bowls. By 
Susan I. Rotroff. xvii, (1), 136, (2)pp., 99 plates. Sm. folio. Cloth. 

  Princeton (The American School of Classical Studies at Athens), 1982.   
 
 137 ATHENS. AMERICAN SCHOOL OF CLASSICAL STUDIES. The Athenian Agora. Results of excavations conducted by the 

American School of Classical Studies at Athens. Vol. XXIII: Attic Black-Figured Pottery. By Mary B. Moore and Mary Zelia 
Pease Philippides. With the collaboration of Dietrich von Bothmer. xvi, 382, (2)pp., 124 plates, 1 plan. Sm. folio. Cloth. 

  Princeton (The American School of Classical Studies at Athens), 1986.   
 
 138 ATHENS. AMERICAN SCHOOL OF CLASSICAL STUDIES. The Athenian Agora. Results of excavations conducted by the 

American School of Classical Studies at Athens. Vol. XXIV: Late Antiquity: A.D. 267-700. By Alison Frantz with contributions 
by Homer A. Thompson and John Travlos. xxi, (1), 156, (2)pp., 77 plates. Sm. folio. Cloth. 

  Princeton (American School of Classical Studies at Athens), 1988.   
 
 139 ATHENS. THE AMERICAN SCHOOL OF CLASSICAL STUDIES. Corinth. Results of excavations conducted by The American 

School of Classical Studies at Athens. Vol. VII, Part III: Corinthian Hellenistic Pottery. By G. Roger Edwards. xviii, 254, (2)pp., 
86 plates with 944 illus., 1 map, 1 plan. Sm. folio. Cloth. 

  Princeton (The American School of Classical Studies at Athens), 1975.   
  Arntzen/Rainwater P284 
 
 140 ATHENS. AMERICAN SCHOOL OF CLASSICAL STUDIES. Corinth. Results of excavations conducted by The American 

School of Classical Studies at Athens. Vol. VII, Part II: Archaic Corinthian Pottery and the Anaploga Well. By D.A. Amyx and 
Patricia Lawrence. xvi, 177, (3)pp., 112 plates. 3 text figs. Sm. folio. Cloth. 

  Princeton (The American School of Classical Studies at Athens), 1975.   
 
 141 ATHENS. AMERICAN SCHOOL OF CLASSICAL STUDIES. Corinth. Results of excavations conducted by The American 

School of Classical Studies at Athens. Vol. VII, Part IV: The Red-Figure Pottery. By Sharon Herbert. x, 88pp., 36 plates. Sm. 
folio. Cloth. 

  Princeton (The American School of Classical Studies at Athens), 1977.   
 
 142 ATHENS. AMERICAN SCHOOL OF CLASSICAL STUDIES. Corinth. Results of excavations conducted by The American 

School of Classical Studies at Athens. Vol. IX, Part II: Sculpture. The Reliefs from the Theater. By Mary C. Sturgeon. xvii, (1), 
148pp., 91 plates. 3 figs. Sm. folio. Cloth. 

  Princeton (The American School of Classical Studies at Athens), 1977.   
 
 143 ATHENS. AMERICAN SCHOOL OF CLASSICAL STUDIES. Corinth. Results of excavations conducted by The American 

School of Classical Studies at Athens. Vol. XV, Part III: The Potters’ Quarter. The Pottery. By Agnes Newhall Stillwell and J.L. 
Benson with contributions by Alan L. Boegehold and Cedric C. Boulter. xv, (1), 432, (2)pp., 126 plates, 1 folding map. Sm. 
folio. Cloth. 

  Princeton (The American School of Classical Studies at Athens), 1984.   
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 144 ATHENS. AMERICAN SCHOOL OF CLASSICAL STUDIES. Corinth. Results of excavations conducted by The American 
School of Classical Studies at Athens. Vol. XII: The Minor Objects. By Gladys R. Davidson. xii, (4), 366, (2)pp., 148 plates. 
Sm. folio. Cloth. Reprint of the Princeton 1952 edition. 

  Princeton (The American School of Classical Studies at Athens), 1987.   
 
 145 ATHENS. BENAKI MUSEUM. Asemika. / Silverware. 32pp. Prof. illus. 12mo. Wraps. Parallel texts in Greek and English. 
  Athenai, 1967.   
 
 146 ATHENS. BENAKI MUSEUM. Early Islamic Ceramics: Ninth to Late Twelfth Centuries. [By] Helen Philon. Foreword: Angelos 

Delivorias. Preface: Ernst J. Grube. An Essay on the Inscriptions: Manijeh Bayani-Wolpert. A Technical Note: R.E. Jones. 
(Catalogue of Islamic Art. 1.) xviii, 323pp., 32 color plates. 645 illus. Lrg. 4to. Cloth. 

  London (Islamic Art Publications/ Sotheby Parke Bernet Publications), 1980.   
 
 147 ATHENS. BENAKI MUSEUM. Guide. (2), 240pp. 1 plan. Sm. 4to. Wraps. 
  Athens, 1936.   
 
 148 ATHENS. ETHNIKON ARCHAIOLOGIKON MOUSEION. The Aidonia Treasure: Seals and Jewellery of the Aegean Late 

Bronze Age. May-Sept. 1996. 120pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  Athens (National Archaeological Museum), 1996.   
 
 149 ATHENS. ETHNIKON ARCHAIOLOGIKON MOUSEION. Apo te Medeia ste Sappho: Anypotaktes gynaikes sten Archaia 

Hellada. March-Sept. 1995. 152pp. 78 color plates, figs. 4to. Wraps. 
  Athena (Ypourcheio Politismou-ICOM-Helleniko tmema), 1995.   
 
 150 ATHENS. ETHNIKON ARCHAIOLOGIKON MOUSEION. Ho kosmos tes Aigyptou sto Ethniko Archaiologiko Mouseio. / The 

World of Egypt in the National Archaeological Museum. Edited by Olga Tzachou-Alexandri. 183pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
Parallel texts in Greek and English. 

  Athens, 1995.   
 
 151 ATHENS. ETHNIKON ARCHAIOLOGIKON MOUSEION. The Mycenaean World: Five Centuries of Early Greek Culture, 1600-

1100 BC. Dec. 1988-March 1989. 277, (3)pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. (loose). 
  Athens, 1988.   
 
 152 ATHENS. ETHNIKON ARCHAIOLOGIKON MOUSEION. National Archaeological Museum: A. Prehistoric Collections. A brief 

guide. [By] A. Sakellariou, G. Papathanasopoulos. Second edition. (Archaeological Guides.) 92, (2)pp., 31 plates. Wraps. 
  Athens (Department of Antiquities and Restoration), 1965.   
 
 153 ATHENS. MOUSEIO KYKLADIKES TECHNE. Eros: From Hesiod’s Theogony to Late Antiquity. Edited by Nicholas Chr. 

Stampolidis - Yorgos Tassoulas. 311pp. 272 color illus., text figs. Lrg. 4to. Wraps. 
  Athens, 2009.   
 
 154 ATHENS. HIDRYMA NIKOLAOU P. GOULANDRE, MOUSEIO KYKLADIKES TECHNE. Minoan and Greek Civilization from 

the Mitsotakis Collection. Edited by Lila Marankou. 328, (6)pp. 409 illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  Athens, 1992.   
 
 155 ATHENS. TAMEIO ARCHAIOLOGIKON PORON KAI APALLOTRIOSEON. Katalogos ekmageion kai antigrapho. / Catalogue 

of Casts and Reproductions. (114)pp. Prof. illus. Sm. oblong 4to. Wraps. Parallel texts in Greek and English. 
  Athena (Tameio Archaiologikon Poron kai Apallotrioseon), 1991.   
 
 156 ATIL, ESIN. Art of the Arab World. / Funun al-‘alam al-‘Arabi. 151, (3)pp. Prof. illus. Sq. 4to. Wraps. Published in conjunction 

with an exhibition at the Freer Gallery of Art, Washington, D.C. 
  Washington (Smithsonian Institution), 1975.   
 
 157 ATIL, ESIN. Renaissance of Islam: Art of the Mamluks. 286, (2)pp. 128 color plates, numerous text figs. Sq. 4to. Wraps. 

Published in conjunction with a traveling exhibition originating at the National Museum of Natural History, Washington, D.C. 
  Washington (Smithsonian Institution Press), 1982.   
 
 158 ATLANTA. EMORY UNIVERSITY. MICHAEL C. CARLOS MUSEUM. From Hannibal to Saint Augustine: Ancient Art of North 

Africa from the Musée du Louvre. Edited by Monique Seefried Brouillet. Feb.-May 1994. 176pp. Prof. illus. (partly color). 4to. 
Wraps. With contributions by François Baratte, and 21 contributors. 

  Atlanta, 1994.   
 
 159 ATLANTA. EMORY UNIVERSITY. MICHAEL C. CARLOS MUSEUM. Reflections of Women in the New Kingdom: Ancient 

Egyptian Art from The British Museum. [By] Gay Robins. Feb.-May 1995. 24pp. 31 illus. Sm. sq. 4to. Wraps. 
  Emory, 1995.   
 
 160 ATLANTA. EMORY UNIVERSITY. MUSEUM OF ART AND ARCHAEOLOGY. Beyond the Pyramids: Egyptian Regional Art 

from the Museo Egizio, Turin. Edited by Gay Robins. With contributions by Elvira D’Amicone, Anna Maria Donadoni Roveri, 
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Barry J. Kemp, Enrichetta Leospo, Gay Robins, Donald B. Spanel. Oct. 1990-March 1991. 95pp. 54 color illus., 54 catalogue 
illus., text figs. 4to. Wraps. 

  Atlanta, 1990.   
 
 161 ATLANTA. EMORY UNIVERSITY. MUSEUM OF ART AND ARCHAEOLOGY. Radiance in Stone: Sculptures in Colored 

Marble From the Museo Nazionale Romano. Dec. 1989-April 1990. Edited by Maxwell L. Anderson and Leila Nista. With 
essays by Maxwell L. Anderson, Antonio Giuliano, Leila Nista and contributions by Daniela Candilio, Anna Laura Cesarano, 
Ada Cioffarelli, Brigida Di Leo, Roberta Belli Pasqua. 115pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 

  Roma (De Luca), 1990.   
 
 162 ATLANTA. EMORY UNIVERSITY. MUSEUM OF ART AND ARCHAEOLOGY. Roman Portraits in Context: Imperial and 

Private Likenesses from the Museo Nazionale Romano. July 1988-Jan. 1989. [By] Maxwell L. Anderson, Leila Nista. 92, (4)pp. 
Prof. illus. 4to. Wraps. 

  Roma (De Luca), 1988.   
 
 163 ATLANTA. EMORY UNIVERSITY. MUSEUM OF ART AND ARCHAEOLOGY. Syracuse, the Fairest Greek City: Ancient Art 

from the Museo Archeologico Regionale ‘Paolo Orsi’. Edited by Bonna Daix Wescoat. Foreword by Giuseppe Voza. 
Contributions by Maxwell L. Anderson, Robert Bauslaugh, R. Bracht Branham, Anne Carson, Concetta Ciurcina, Amalia 
Curcio, Maria-Teresa Lanza, Thomas W. Lyman, Cynthia Patterson, Richard Patterson, Rush Rehm, Matthew Santirocco, 
Jonathan Spingarn, Giuseppina Tranchina. Nov. 1989-May 1990. 123, (1)pp. Prof. illus. (19 color plates). 4to. Wraps. 

  Atlanta, 1989.   
 
 164 ATTANASIO, DONATO. Ancient White Marbles: Analysis and Identification by Paramagnetic Resonance Spectroscopy. 

(Studia Archaeologica. 122.) 283, (1)pp. 31 color plates, numerous text figs. 4to. Cloth. D.j. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 2003.   
  Arntzen/Rainwater R61; Marmor/Ross R5 
 
 165 ATWOOD, ROGER. Stealing History: Tomb Raiders, Smugglers, and the Looting of the Ancient World. (8), 337pp., 16 plates. 

Frontis., 1 map. Lrg. 8vo. Cloth. 
  New York (St. Martin’s Press), 2004.   
 
 166 AUBERT, JACQUES F. & AUBERT, LILIANE. Bronzes et or égyptiens. (Contribution à l’Égyptologie. 11.) 525pp. 50 plates, 

text figs. Lrg. 4to. Wraps. 
  Paris (Cybèle), 2001.   
 
 167 AUBERT, LILIANE. Les statuettes funéraires de la Deuxième Cachette à Dei-el-Bahari. Avec les contribiutions de Jacques-F. 

Aubert, Jeanne Bulté, Jean Yoyotte. 128pp., 16 color plates. 51 illus., figs. 4to. Wraps. 
  Paris (Cybèle), 1998.   
 
 168 AUBOYER, JEANNINE, ET AL. Oriental Art: A Handbook of Styles and Forms. By Jeannine Auboyer, Michel Beurdeley, Jean 

Boisselier, Huguette Rousset and Chantal Massonaud. 608pp. Prof. illus. Tall 8vo. Cloth. 
  New York (Rizzoli), 1980.   
  Marmor/Ross E176 
 
 169 AUFRÈRE, SYDNEY. Collections égyptiennes. (Collections des Musées départementaux de Seine-Maritime.) 243pp. Prof. 

illus. 4to. Wraps. 
  Rouen (Musées départementaux de Seine-Maritime), 1987.   
 
 170 AUGENTI, ANDREA (EDITOR). Art and Archaeology of Rome from Ancient Times to the Baroque. Texts by Maria Conconi, 

Ilaria Miarelli Mariani, Fabio Pagano, Enrico Parlato, Cristina Romano, Patrizia Tosini, Caterina Volpi. 223, (1)pp. Prof. illus. 
Tall 4to. Waps. 

  Firenze/New York (Scala/ Riverside), 2000.   
 
 171 AUGENTI, DOMENICO. Spettacoli del Colosseo nelle cronache degli antichi. 186pp. Prof. illus. Sm. sq. 4to. Boards. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 2001.   
 
 172 AUGSBURG. RÖMISCHES MUSEUM. Antike Kleinkunst. Text: Christoph Schwingenstein. (Städtische Kunstsammlungen 

Augsburg, Römisches Museum. 4.) 78pp., 16 plates. 12 figs. hors texte. Sm. 8vo. Wraps. 
  Augsburg, 1973.   
 
 173 AURIGEMMA, SALVATORE. The Baths of Diocletian and the Museo Nazionale Romano. Fifth edition. (Itineraries of the 

Museums, Galleries and Monuments in Italy. 78.) 184pp. 149 illus. Wraps. 
  Roma (Istituto Poligrafico dello Stato, Libreria dello Stato), 1963.   
 
 174 AURIGEMMA, SALVATORE. La necropoli di Spina in Valle Trebba. (Scavi di Spina. 1.) 2 vols. xi, (1), 210, (2)pp., 230 plates. 

Text figs.; vi, 155, (3)pp., 167 plates. Text figs. Folio. Cloth. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1960-1965.   
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 175 AURIGEMMA, SALVATORE. Il R. Museo di Spina in Ferrara. Con una relazione di Carlo Calzecchi sul restauro del Palazzo 
di Ludovico il Moro. Seconda edizione. xix, (3), 335, (3)pp. 136 plates. Sm. 4to. Cloth. From the library of Mario A. Del Chiaro. 

  Ferrara (Comune di Ferrara), 1936.   
 
 176 AUTUN. MUSÉE ROLIN. Bronzes figurés antiques (grecs, étrusques et romains). Par Paul Lebel et Stéphanie Boucher. 

127pp. 250 illus. 4to. Wraps. 
  Paris (De Boccard), 1975.   
 
 177 AVIGNON. MUSÉE CALVET. Egypte & Provence: Civilisation, survivances et “Cabinetz de curiositez.” Direction de 

publication: Marie-Pierre Foissy-Aufrère. 293, (9)pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Avignon (Fondation du Muséum Calvet), [1985].   
 
 178 BABRAJ, KRZYSZTOF & SZYMANSKA, HANNA. The Gods of Ancient Egypt. / Bogowie starozytnego Egiptu. 223, (5)pp. 39 

color plates, text illus. Sm. oblong 4to. Wraps. Parallel texts in English and Polish. 
  Kraków, 2000.   
 
 179 BACHMANN, KONSTANZE (EDITOR). Conservation Concerns: A Guide for Collectors and Curators. ix, (1), 149pp. Wraps. 
  New York/Washington, D.C. (Cooper-Hewitt, National Museum of Design/ Smithsonian Institution Press), 1992.   
 
 180 BACKES, MAGNUS & DÖLLING, REGINE. Art of the Dark Ages. (Panorama of World Art.) 263, (1)pp. 242 illus. (151 color). 

Sm. sq. 4to. Cloth. 
  New York (Harry N. Abrams), [1970].   
 
 181 BACON, EDWARD. Digging for History: A Survey of Recent World Archaeological Discoveries 1945-1959. (4), 320pp., 58 

plates, 1 folding map. 4to. Cloth. 
  London (Adam & Charles Black), 1960.   
 
 182 BACON, EDWARD (EDITOR). The Great Archaeologists. The modern world’s discovery of ancient civilisations as originally 

reported in the pages of The Illustrated London News from 1842 to the present day. 428pp. 27 color plates, 206 illus. Lrg. 4to. 
Cloth. 

  Indianapolis/New York (Bobbs Merrill), 1976.   
 
 183 BADAWI, AHMED (EDITOR). al-‘Azya’ fi Misr al-qadimah. / Dresses in Ancient Egypt/ Le costume dans l’Égypte ancienne. 

(64)pp. Prof. illus. (some color). Sm. sq. 4to. Wraps. Parallel texts in Arabic, English, and French. 
  Cairo (Centre de Documentation sur l'Ancienne Égypte/ Markaz Tasjil al-Athar al-Misriyah), n.d.   
 
 184 BADAWY, ALEXANDRE. L’art copte: Les influences égyptiennes. Préface par Étienne Drioton. (Publications de la Société 

d’Archéologie Copte.) xi, (3), 70, (2)pp. 53 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Cairo (Société d’Archéologie Copte), 1949.   
 
 185 BADRE, LEILA. Les figurines anthropomorphes en terre cuite a l’âge de bronze en Syrie. (Institut Français d’Archéologie du 

Proche Orient, Beyrouth-Damas-Amman: Bibliothèque Archéologique et Historique. 103.) xxxiii, (3), 439, (3)pp., 70 plates (3 
folding), 1 map. Lrg. 4to. Wraps. 

  Paris (Librairie Orientaliste Paul Geuthner), 1980.   
 
 186 BAER, EVA. Metalwork in Medieval Islamic Art. xxiv, 371pp. 232 illus. Sm. 4to. Cloth. 
  Albany (State University of New York Press), 1983.   
 
 187 BAGNALL, ROGER S. Egypt in Late Antiquity. xii, 370pp., 8 plates with 11 illus. 1 map. Sm. 4to. Wraps. 
  Princeton (Princeton University Press), 1996.   
 
 188 BAHNASSI, AFIF. Das alte Syrien und seine Kunst. / The Ancient Syria and Its Art./ La Syrie ancienne et son art./ Suriyat al 

hadarah. 139pp. 194 color illus. Lrg. 4to. Cloth. Parallel texts in German, English, French, and Arabic. 
  Leipzig (E.A. Seemann Verlag), 1987.   
 
 189 BAHRAMI, MEHDI. Gurgan Faiences. Preface by Ernst Kühnel. 134, (4)pp., 98 plates. 33 figs. Sm. folio. Cloth. 
  Cairo (Le Scribe Égyptien), 1949.   
 
 190 BAILEY, DONALD M. Greek and Roman Pottery Lamps. 32pp., 20 plates (4 color). Wraps. 
  London (British Museum), 1963.   
 
 191 BAILEY, DONALD M. (EDITOR). Archaeological Research in Roman Egypt. The Proceedings of the Seventeenth Classical 

Colloquium of The Department of Greek and Roman Antiquities, British Museum, held on 14-December, 1993. (Journal of 
Roman Archaeology: Supplementary Series. 19.) 263pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. 

  Ann Arbor, Michigan (Journal of Roman Archaeology), 1996.   
 
 192 BAINES, JOHN & MALEK, JAROMÍR. Atlas of Ancient Egypt. (The Cultural Atlas of the World.) 240pp. 530 illus. (380 color), 

36 maps. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 
  Alexandria, Virginia (Stonehenge Press), 1991.   
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 193 BAKER, H.D., ET AL. Lost Heritage: Antiquities Stolen from Iraq’s Regional Museums. Fascicle 2. [By] H.D. Baker, R.J. 

Matthews and J.N. Postgate. viii, 153pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps., GBC-bound. 
  London (British School of Archaeology in Iraq), 1993.   
 
 194 BAKER, HOLLIS S. Furniture in the Ancient World: Origins & Evolution, 3100-475 B.C. With an introduction by Gordon Russell. 

351pp., 16 color plates. 474 illus. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 
  London (The Connoisseur), 1966.   
  Arntzen/Rainwater P149 
 
 195 BAKER, ROSALIE F. & BAKER, CHARLES F., III. Ancient Romans: Expanding the Classical Tradition. 267, (5)pp. Prof. illus. 

Lrg. 4to. Boards. 
  New York/Oxford (Oxford University Press), 1998.   
 
 196 BALTER, MICHAEL. The Goddess and the Bull: Çatalhöyük. An archaeological journey to the dawn of civilization. (6), 400, 

(2)pp., 16 plates. Text figs. Sm. 4to. Boards, 1/4 cloth. D.j. 
  New York (Free Press), 2005.   
 
 197 BALTIMORE. THE WALTERS ART GALLERY. Arts of the Migration Period in the Walters Art Gallery. Hunnish, Gothic, 

Ostrogothic, Frankish, Burgundian, Langobard, Visigothic, Avaric, Irish and Viking. By Marvin Chauncey Ross. With an 
introduction and historical survey by Philippe Verdier. 173, (1)pp., 2 folding maps. 60 illus. 4to. Cloth. 

  Baltimore, 1961.   
 
 198 BALTIMORE. THE WALTERS ART GALLERY. Early Christian and Byzantine Art. April-June 1947. 172pp., 121 plates. Lrg. 

4to. Boards, 1/4 cloth. 
  Baltimore, 1947.   
 
 199 BALTIMORE. THE WALTERS ART GALLERY. Greek and Roman Metalware. Feb.-April 1976. Text by Dorothy Kent Hill. 

(24)pp., 23 plates. Sm. 4to. Wraps. 
  Baltimore, 1976.   
 
 200 BALTIMORE. THE WALTERS ART GALLERY. Hellenistic Art in the Walters Art Gallery. [By] Ellen D. Reeder. With essays by 

Brunilde S. Ridgway, Andrew F. Stewart, Roger S. Bagnall, and Beryl Barr-Sharrar. 260pp. 151 illus. (17 color). Lrg. 4to. Cloth. 
  Princeton (Princeton University Press), 1988.   
 
 201 BALTIMORE. THE WALTERS ART GALLERY. Jewelry, Ancient to Modern. 255, (1)pp. 714 illus. Sm. folio. Cloth. 
  New York (Viking), 1979.   
 
 202 BALTY, JANINE. Mosaïques antiques de Syrie. 154pp. Prof. illus. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Bruxelles (Centre Belge de Recherches Archéologiques à Apamée de Syrie), 1977.   
 
 203 BALTY, JEAN CH., ET AL. The Royal Museums of Art and History, Brussels: Antiquity. [By] Jean-Charles Balty, Herman de 

Meulenaere, Denyse Homès-Fredericq, [et al]. (Musea Nostra. 11.) 128pp. Prof. illus. in color. Lrg. 4to. Wraps. 
  Brussels (Crédit Communal), 1988.   
 
 204 BALTY, JEAN CHARLES & RENGEN, WILFRIED VAN. Apamea in Syria: The Winter Quarters of Legio II Parthica. Roman 

gravestones from the military cemetery. (Centre belge de recherches archéologiques à Apamée de Syrie and Centrum voor 
de studie van de Griekse en de Latijnse documenten, Vrije Universiteit Brussel.) 55pp. 28 plates. Tall 8vo. Stiff wraps. 

  Bruxelles (VUB Press), 1992.   
 
 205 BAMBOROUGH, PHILIP. Treasures of Islam. 160pp. Prof. illus. Cloth. 
  New York (Arco Publishing Compmpany), 1977.   
 
 206 BÁNKI, ZSUZSANNA. Az István Király Múzeum gyujteménye: Római kori figurális bronz, ezüst és ólom tárgyak. / La collection 

du Musée Roi Saint Etienne: Objets romains figurés en bronze, argent et plomb. (Az István Király Múzeum közleménye/Bulletin 
du Musée Roi Saint Étienne. Serie B, no. 30.) 88, (2)pp. 68 plates. Sm. 4to. Wraps. Parallel texts in Hungarian and French. 

  Székesfehérvár (István Király Múzeum), 1972.   
 
 207 BARAMKI, D.C. The Archaeological Museum of The American University of Beirut. (Uitgaven van het Nederlandsch Historisch-

Archaeologisch Instituut te Istanbul. 4.) (2), 15, (1)pp., 6 plates. 4to. Wraps. (spine slightly chipped). 
  Istanbul (Nederlands Historisch-Archaeologisch Instituut in het Nabije Oosten), 1959.   
 
 208 BARATTE, FRANÇOIS. Le trésor d’argenterie gallo-romaine de Nôtre-Dame-d’Allençon (Maine-et-Loire). (40e supplément à 

“Gallia.”) 88, (10)pp., 39 plates. Tall 4to. Wraps. 
  Paris (Éditions du Centre National de la Recherche Scientifique), 1981.   
 
 209 BARATTE, FRANÇOIS. La vaisselle d’argent en Gaule dans l’Antiquité tardive (IIIe-Ve siècles). (De l’archéologie à l’histoire.) 

313, (1)pp., 24 plates with 52 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Paris (De Boccard), 1993.   
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 210 BARATTE, FRANÇOIS, ET AL. Le Trésor de la place Camille-Jouffray à Vienne (Isère): Un dépôt d’argenterie et son contexte 

archéologique. [Par] François Baratte, Anne Le Bot-Helly, Benoît Helly, Marie-Colaude Depassiot, Véronique Langlet. (50e 
supplément à Gallia.) 120, (2)pp. 80 illus. Lrg. 4to. Wraps. 

  Paris (Éditions du Centre National de la Recherche Scientifique), 1990.   
 
 211 [BARATTE, FRANÇOIS, ET AL. (EDITORS).] Orfèvrerie gallo-romaine: Le trésor de Rethel. (Amis du Musée des Antiquités 

Nationales: Millénaires. Dossier 1.) 172pp. 99 illus. Sm. 4to. Wraps. Acetate d.j. “L’ensemble de l’étude a été coordonné par 
François Baratte, Françoise Beck, Hélène Chew, Christiane Eluère, Claude Forière, Robert Marichal, Hubert Masurel....” 

  Paris (Picard), 1988.   
 
 212 BARBER, E.J.W. Prehistoric Textiles: The Development of Cloth in the Neolithic and Bronze Ages. With special reference to 

the Aegean. xxix, (3), 471pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  Princeton (Princeton University Press), 1992.   
  Marmor/Ross P813 
 
 213 BARCELONA. MUSEU EGIPCI, FUNDACIÓ ARQUEOLÓGICA CLOS. Damas del Nilo: Mujeres y diosas del antiguo Egipto. 

May-Sept. 2004. 143pp. Prof. illus. Tall 4to. Stiff wraps. 
  Barcelona, 2004.   
 
 214 BARCELONA. MUSEU EGIPCI, FUNDACIÓ ARQUEOLÓGICA CLOS. Joyas de faraones: Tesoros de magia, poder y belleza. 

March-July 2005. 207pp. Prof. illus. 4to. Stiff wraps. Parallel texts in Spanish and English. 
  Barcelona, 2005.   
 
 215 BARKAY, GABRIEL. Ketef-Hinom: Matmon el pene homot Yerushalayim. / Ketef Hinnom: A Treasure Facing Jerusalem’s 

Walls. (Muzeon Yisrael: Katalog. Mis. 274.) 37, 31pp. Prof. illus. Lrg. oblong 8vo. Wraps. Parallel texts in Hebrew and English. 
  Yerushalayim (Muzeon Yisrael), 1986.   
 
 216 BARNARD, NOEL. Bronze Casting and Bronze Alloys in Ancient China. (Monumenta Serica: Monograph XIV.) xxiv, 336pp., 

54 plates with facing commentary. Tipped-in color frontis., 81 figs. Lrg. 4to. Cloth. 
  [Canberra/Tokyo] (The Australian National University/ Monumenta Serica), 1961.   
 
 217 BARNETT, WILLIAM K. & HOOPES, JOHN W. (EDITORS). The Emergence of Pottery: Technology and Innovation in Ancient 

Societies. (Smithsonian Series in Archaeological Inquiry.) xviii, 285pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Washington, D.C./London (Smithsonian Institution Press), 1995.   
 
 218 BAROCCHI, PAOLA & GALLO, DANIELA (EDITORS). L’Accademia etrusca. (Progetto Etruschi.) 225pp. Prof. illus. Lrg. 4to. 

Boards. Published in conjunction with an exhibition at the Palazzo Casali, Cortona, May-Oct. 1985. 
  Milano (Regione Toscana/ Electa), 1985.   
 
 219 BAROCELLI, PIERO. Il Regio Museo di Antichità di Torino: Collezioni preistoriche e greco-romane. (Itinerari dei musei e 

monumenti d’Italia. 6.) 50pp. 34 illus. Sm. 8vo. Wraps. 
  Roma (La Libreria dello Stato), [1931].   
 
 220 BARONI, FIORENZA. Osservazioni sul “Trono di Boston.” (Studia Archaeologica. 2.) 47, (3)pp., 8 plates. Lrg. 8vo. Wraps. D.j. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1961.   
  Arntzen/Rainwater R61; Marmor/Ross R5 
 
 221 BARR-SHARRAR, BERYL. The Hellenistic and Early Imperial Decorative Bust. xxiv, 188, (2)pp., 81 plates with 322 illus. Sm. 

folio. Cloth. Presentation copy, inscribed by the author. 
  Mainz (Philipp von Zabern), 1987.   
 
 222 BARRA BAGNASCO, MARCELLA. Protomi in terracotta da Locri Epizefiri: Contributo allo studio della scultura arcaica in 

Magna Grecia. (Ricerche. 1.) 221pp. 34 plates. Lrg. 4to. Boards. 
  Torino (Il Quadrante Edizioni), 1986.   
 
 223 BARRELET, MARIE-THÉRÈSE. Figurines et reliefs en terre cuite de la Mésopotamie antique. I [all published]: Potiers, termes 

de métier, procédés de fabrication et production. (Institut Français d’Archéologie de Beyrouth. Bibliothèque Archéologique et 
Historique. 85.) 538, (2)pp., 88 plates. 94 text illus. Lrg. 4to. Wraps. 

  Paris (Paul Geuthner), 1968.   
 
 224 BARRETT, DOUGLAS. Sculptures from Amaravati in the British Museum. 75, (1)pp., 48 plates. 2 text figs. 4to. Cloth. 
  London (British Museum), 1954.   
 
 225 BARTHÉLEMY, DOMINIQUE, ET AL. The Story of David and Goliath: Textual and Literary Criticism. Papers of a joint research 

volume. [By] Dominique Barthélemy, David W. Gooding, Johan Lust, Emanuel Tov. (Orbis Biblicus et Orientalis. 73.) vii, (1), 
157, (7)pp. Sm. 4to. Cloth. D.j. 

  Freiburg, Schweiz/Göttingen (Universitätsverlag/ Vandenhoeck & Ruprecht), 1986.   
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 226 BARTMAN, ELIZABETH. Ancient Sculptural Copies in Miniature. (Columbia Studies in the Classical Tradition. 19.) xiv, 222, 
(4)pp., 94 plates. Sm. 4to. Cloth. 

  Leiden (E.J. Brill), 1992.   
  Marmor/Ross K58 
 
 227 BARTMAN, ELIZABETH. Portraits of Livia: Imaging the Imperial Woman in Augustan Rome. xxiv, 242pp. 94 illus. Lrg. 4to. 

Cloth. 
  Cambridge (Cambridge University Press), 1999.   
 
 228 BARTOCCINI, RENATO. Vulci: Storia, scavi, rinvenimenti. 27, (1)pp., 17 plates, 1 folding map. 4 figs. Tall 8vo. Wraps. 
  Roma (Istituto Grafico Tiberino), 1960.   
 
 229 BARTOLI, PIETRO SANTI. Le pitture antiche del sepolcro de Nasonii nella Via Flaminia. Descritte & illustrate da Gio. Pietro 

Bellori. Pp. 1-16, 35-36, 29-32, 41-50, 65-76 [=signatures A-D4 E6; pages 37-40 misnumbered], 13 engraved plates (1 double-
page; of 35 in all). Sm. folio. Marbled boards, 3/4 leather (later rebacking). One of the most important archaeological finds of 
the period, the tomb of Quintus Nasonius Ambrosius was originally unearthed in March 1674 during the course of excavations 
of the Via Flaminia. Regarded as one of the most elaborate examples of sepulchral art from the Roman era, painted around 
150 AD, its discovery occasioned much excitement, not least because at first it was widely believed to be the tomb of the poet 
Ovid. The tomb was a family burial place with multiple niches, adorned by frescoes with a series of seven apse paintings, a 
figured frieze incorporating ten enigmatic mythological figures, and a cassette ceiling. The walls contain scenes referring to 
death and the underworld, while the ceiling alludes to the soul's liberation after death. Pietro Santi Bartoli (1635-1700), the 
engraver and draughtsman, was probably engaged by Cardinal Camillo Massimo to produce a record of the frescoes adorning 
the walls of the tomb. Bartoli was responsible for several publications on Roman sculpture and works of art, such as the 
'Admiranda romanarum antiquitatum' of 1693. In 1680, he produced these engravings of the Nasonii tomb paintings, and the 
work includes a commentary by Bartoli's friend, Giovanni Pietro Bellori (1613-96), the leading theorist of seventeenth century 
classicism. An incomplete copy, lacking 22 of the 35 plates. 

  In Roma (Per Gio. Battista Bussotti,), 1680.   
 
 230 BASEL. ANTIKENMUSEUM. Götter, Menschen und Dämonen: Terrakotten aus Unteritalien. Katalog: Helga Herdejürgen. 

April-Aug. 1978. 118pp. Prof. illus. Sm. sq. 4to. Wraps. 
  Basel, 1978.   
 
 231 BASEL. ANTIKENMUSEUM BASEL UND SAMMLUNG LUDWIG. Orient, Zypern und frühes Griechenland: Ausgewählte 

Werke. 140pp. 52 plates. 4to. Wraps. 
  Basel, 2002.   
 
 232 BASEL. ANTIKENMUSEUM BASEL UND SAMMLUNG LUDWIG. Pompeji wiederentdeckt. March-June 1994. (12), 287pp. 

Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1994.   
 
 233 BASEL. ANTIKENMUSEUM UND SAMMLUNG LUDWIG & GENÈVE. MUSÉE D’ART ET D’HISTOIRE. Ägypten: Augenblicke 

der Ewigkeit. Unbekannte Schätze aus Schweizer Privatbesitz. [Von] Madeleine Page-Gasser, André B. Wiese unter Mitarbeit 
von Thomas Schneider und Silvia Winterhalter. March-July 1997/ Sept. 1997-Jan. 1998. viii, 339, (1)pp. Prof. illus. Sq. 4to. 
Boards. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1997.   
 
 234 BASEL. GALERIE BEYELER. Altpersische Kunst. July-Aug. 1962. Text by J.P. Barbier. (42)pp. Prof. illus. Wraps. 
  Basel, 1962.   
 
 235 BASEL. KUNSTHALLE. Meisterwerke griechischer Kunst. Kleiner Katalog. June-Sept. 1960. Text by Karl Schefold. (90)pp., 

8 plates. Sm. 4to. Wraps. 
  BaselBasel, 1960.   
 
 236 BASEL. MÜNZEN UND MEDAILLEN A.G. Werke ägyptischer Kunst von der Frühzeit bis zur Spätantike. Sammlungen F.P. 

(2. Teil), E.H., K.L. und anderer Privatbesitz. Sale, June 27, 1974. (Auktion 49.) 67, (1)pp., 25 plates (1 color). 4to. Wraps. 
  Basel, 1974.   
 
 237 BASEL. SKULPTURHALLE. Bauwerk und Plastik des Parthenon: Stationen des Verfalls und der Wiederherstellung. 

(Separatum aus ‘Antike Kunst,’ 23. Jahrgang, Heft 1.) (64)pp. Prof. illus. 4to. Wraps. Texts by Ernst Berger, at al., in 
conjunction with the Parthenon-Kongress, Basel, April 1982. 

  Basel, 1980.   
 
 238 BASEL. UNIVERSITÄT. AEGYPTOLOGISCHES SEMINAR. Geschenk des Nils: Aegyptische Kunstwerke aus Schweizer 

Besitz. Text by E. Hornung. 112pp., 114 plates. 12 text figs. 4to. Boards (spine chipped). 
  Basel, 1978.   
 
 239 BASGELEN, NEZIH. Nemrut from the Air. (Archaeology and Art Publications: Turkey from the Air. 1.) (30)pp. Prof. illus. Sm. 

oblong 4to. Wraps. 
  Galatasaray, Istanbul (Archaeology and Art Publications), [2000].   
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 240 BASGELEN, NEZIH & ERGEÇ, RIFAT. Belkis/Zeugma, Halfeti, Rumkale: Tarihe son bakis. 64pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  Istanbul (Arkeoloji ve Sanat Yayinlari), 2000.   
 
 241 BASTET, F.L. Pot en penseel: Gids voor de verzameling Griekse ceramiek in het Rijksmuseum van Oudheden te Leiden. 117, 

(3)pp. Prof. illus. (partly color). Wraps. 
  Leiden (Rijksmuseum van Oudheden), 1985.   
 
 242 BASTET, F.L. & BRUNSTING, H. Corpus signorum classicorum Musei Antiquarii Lugduno-Batavi. / Catalogus van het 

klassieke beeldhouwwerk in het Rijksmuseum van Oudheden te Leiden. (Collection of the National Museum of Antiquities at 
Leiden [C.N.M.A.L.]. 5.) 2 vols. xlii, 315pp.; 170 plates with 580 illus. Sm. folio. Cloth. D.j. 

  Zutphen (Terra Publishing Co.), 1982.   
 
 243 (BASTIS COLLECTION) BOTHMER, DIETRICH VON (INTRODUCTION). Antiquities from the Collection of Christos G. Bastis. 

Preface by Bernard V. Bothmer, Pat Getz-Preziosi, Diana Buitron-Oliver, Andrew Oliver, Jr. Edited by Emma Swan Hall. ix, 
(3), 340pp. 424 plates (58 color). Lrg. sq. 4to. Cloth. 

  Mainz/New York (Verlag Philipp von Zabern), 1987.   
 
 244 (BASTIS COLLECTION) NEW YORK. SOTHEBY’S. Antiquities from the Collection of the Late Christos G. Bastis. Sale, Dec. 

9, 1999. (Sale 7404.) 206pp. 167 illus. 4to. Boards. D.j. 
  New York, 1999.   
 
 245 BATAILLE, GEORGES. The Cradle of Humanity: Prehistoric Art and Culture. Edited and introduced by Stuart Kendall. 210pp. 

10 illus. Wraps. 
  New York (Zone Books), 2009.   
 
 246 BATEMAN, C.A., ET AL. Preservation and Reproduction of Clay Tablets and the Conservation of Wall Paintings. By C.A. 

Bateman, Vaughn E. Crawford, George F. Dales, L.J. Majewski. (Colt Archæological Institute.) (2), 36pp., 24 plates. Lrg. 4to. 
Wraps. 

  London (Bernard Quaritch), 1966.   
 
 247 BAUDOT, JEAN CLAUDE & AGNELLY, HENRI. Who’s what: Annuaire des collectionneurs. 2 vols. 1031, (17)pp. Illus. Sm. 

4to. Wraps. 
  Paris (Stock), 1975.   
 
 248 BAY, ROLAND. Die prähistorische Sammlung des Museums für Völkerkunde Basel. Führer durch das Museum für 

Völkerkunde und Schweizerische Museum für Volkskunde. 40pp., 20 plates. Wraps. 
  Basel (Museum für Völkerkunde und Schweizerische Museum für Volkskunde), 1960.   
 
 249 BAYBURTLUOGLU, CEVDET. Erythrai. II: Pismis toprak eserler. / Terracottas in Erythrai. (Türk Tarih Kurumu Yayinlari. V. 

Dizi, sa. 36.) (4), 127pp., 50 plates, 1 folding map. 9 figs. hors texte. Sm. folio. Boards, 1/4 cloth. Parallel texts in Turkish and 
English. 

  Ankara (Türk Tarih Kurumu Basimevi), 1977.   
 
 250 BAYNES-COPE, A.D. Caring for Books and Documents. 31, (1)pp. Illus. Sm. 4to. Boards. 
  London (British Museum Publications), 1982.   
 
 251 BAYRAKTAR, VEHBI. Pergamon. Fifth edition. 112pp. 113 illus., 1 map. Sm. 4to. Wraps. 
  Istanbul (NET, Turistik Yayinlar Sanayi ve Ticaret), 1990.   
 
 252 BEAUCOUR, FERNAND, ET AL. The Discovery of Egypt. [By] Fernand Beaucour, Yves Laissus, Chantal Orgogozo. 271, 

(1)pp. Prof. illus. Sm. folio. Cloth. 
  Paris (Flammarion), 1990.   
 
 253 BEAVIS, IAN C. Insects and Other Invertebrates in Classical Antiquity. xv, (1), 269pp. Sm. 4to. Cloth. 
  Exeter (University of Exeter), 1988.   
 
 254 BEAZLEY, J.D. Attic Black-Figure Vase-Painters. xvi, 851, (1)pp. Stout 4to. Cloth (head of spine torn). Reprint of the 1956 

Oxford University Press edition. 
  New York (Hacker Art Books), 1978.   
  Arntzen/Rainwater M55 
 
 255 BEAZLEY, J.D. Attic Red-Figure Vase-Painters. Second edition. 3 vols. lvi, 2036, (4)pp. Stout 4to. Cloth. Reprint of the Oxford 

1963 edition. 
  New York (Hacker Art Books), 1984.   
  Arntzen/Rainwater M56; Lucas p. 17; Chamberlin 1196 (citing first edition) 
 
 256 BEAZLEY, J.D. The Development of Attic Black-Figure. Revised edition. (Sather Classical Lectures. Vol. 24.) xxvii, (1), 116, 

(2)pp., 104 plates. Lrg. 4to. Cloth. 
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  Berkeley/Los Angeles/London (University of California Press/ Cambridge University Press), 1986.   
 
 257 BEAZLEY, J.D. Etruscan Vase-Painting. ([Oxford Monographs on Classical Archaeology].) xvi, 351, (1)pp., 40 plates with 

numerous illus. Lrg. 4to. Cloth. Reprint of the Oxford 1947 edition. 
  New York (Hacker Art Books), 1976.   
  Arntzen/Rainwater M75; Marmor/Ross R77; Chamberlin 1198; Lucas p. 16 
 
 258 BEAZLEY, J.D. Greek Vases: Lectures by J.D. Beazley. Edited by D.C. Kurtz. xxi, 128pp., 80 plates. 4to. Cloth. 
  Oxford (Clarendon Press), 1989.   
 
 259 BEAZLEY, J.D. Paralipomena: Additions to Attic Black-Figure Vase-Painters and the Attic Red-Figure Vase-Painters (Second 

Edition). xix, (1), 679pp. 4to. Cloth. 
  Oxford (Clarendon Press), 1971.   
  Arntzen/Rainwater M57 
 
 260 (BEAZLEY, J.D.) CARPENTER, THOMAS H., ET AL. Beazley Addenda: Additional References to ABV, ARV2 & 

Paralipomena. Second edition compiled by Thomas H. Carpenter with Thomas Mannack and Melanie Mendonça at the 
Beazley Archive incorporating the First Edition (1982) compiled by Lucilla Burn and Ruth Glynn. li, (1), 481pp. Frontis. 4to. 
Cloth. 

  London/Oxford (Published for The British Academy by Oxford University Press), 1989.   
  Marmor/Ross M60 
 
 261 (BEAZLEY) KURTZ, DONNA C. (EDITOR). Beazley and Oxford. Lectures delivered in Wolfson College, Oxford, 28 June 1985 

by Dietrich von Bothmer, Martin Robertson, Dale Trendall, John Boardman. With ‘Sir John Beazley (1885-1970)’ by Bernard 
Ashmole. (Oxford University Committee for Archaeology. Monograph No. 10.) (2), 71pp. Sm. 4to. Wraps. 

  Oxford (Oxford University Committee for Archaeology), 1985.   
 
 262 BECATTI, GIOVANNI. The Art of Ancient Greece and Rome: From the Rise of Greece to the Fall of Rome. 440pp. 385 illus. 

(32 tipped-in color). Lrg. 4to. Cloth. 
  New York (Harry N. Abrams), 1967.   
  Arntzen/Rainwater I81 
 
 263 BECATTI, GIOVANNI. Ninfe e divinità marine: Ricerche mitologiche iconografiche e stilistiche. (Seminario di Archeologia e 

Storia dell’Arte Greca e Romana dell’Università di Roma: Studi Miscellanei. 17.) 66, (4)pp., 40 plates. Lrg. 4to. Wraps. 
  Roma (De Luca), 1971.   
 
 264 BECATTI, GIOVANNI. Oreficerie antiche dalle minoiche alle barbariche. 255pp., 178 plates. Sm. folio. Cloth. 
  Roma (Istituto Poligrafico dello Stato/ Libreria dello Stato), 1955.   
 
 265 BECK, CURT W. (EDITOR). Archaeological Chemistry. A symposium sponsored by the Division of the History of Chemistry 

at the 165th Meeting of the American Chemical Society, Dallas, Tex., April 9-10, 1973. (Advances in Chemistry Series. 138.) 
ix, (1), 254pp. Cloth. 

  Washington, D.C. (American Chemical Society), 1972.   
 
 266 BECK, H. ET AL. (EDITORS). Antikensammlungen im 18. Jahrhundert. Herausgegeben von H. Beck, P.C. Bol, W. Prinz, H. 

v. Steuben. (Frankfurter Forschungen zur Kunst. 9.) 378, (2)pp. Prof. illus. 4to. Cloth. 
  Berlin (Gebr. Mann Verlag), 1981.   
 
 267 BECK, JAMES & DALEY, MICHAEL. Art Restoration: The Culture, the Business and the Scandal. xiv, 258pp., 12 plates. Cloth. 
  New York/London (W.W. Norton & Company), 1993.   
 
 268 BECKEL, GUNTRAM, ET AL. Werke der Antike im Martin-von-Wagner-Museum der Universität Würzburg. [Von] Guntram 

Beckel, Heide Froning, Erika Simon mit Beiträgen von Ruth Lindner und Erika Zwierlein-Diehl. 188pp. 80 plates, text illus. 
Wraps. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1983.   
 
 269 BECKENSALL, STAN. Rock Carvings of Northern Britain. (Shire Archaeology. 47.) 63, (1)pp. 73 illus. Wraps. 
  Princes Risborough, Aylesbury, Bucks. (Shire Publications), 1986.   
 
 270 BECKER, LAWRENCE & KONDOLEON, CHRISTINE. The Arts of Antioch: Art Historical and Scientific Approaches to Roman 

Mosaics and a Catalogue of the Worcester Art Museum Antioch Collection. xv, (3), 349pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  Worcester (Worcester Art Museum), 2005.   
 
 271 BECKWITH, JOHN. Coptic Sculpture, 300-1300. vii, (1), 56pp. 147 illus. hors texte. Sq. 8vo. Cloth. 
  London (Alec Tiranti), 1963.   
  Arntzen/Rainwater K78 
 
 272 BECKWITH, JOHN. The Veroli Casket. (Victoria and Albert Museum. Museum Monograph No. 18.) 28pp., 16 plates. 32 text 

illus. Sm. 4to. Wraps. 
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  London (Victoria & Albert Museum), 1962.   
 
 273 BEHM-BLANCKE, MANFRED ROBERT. Das Tierbild in der altmesopotamischen Rundplastik: Eine Untersuchung zum 

Stilwandel des frühsumerischen Rundbildes. (Deutsches Archäologisches Institut, Abteilung Baghdad: Baghdader 
Forschungen. 1.) xiv, 93, (7)pp., 34 plates. 107 text illus,. Sm. folio. Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1979.   
 
 274 BEIT-ARIEH, ITZHAQ & BECK, PIRHIYA. Mikdash Edomi ba-Negev: Tagliyot me-hafirot Kitmit. / Edomite Shrine: Discoveries 

from Qitmit in the Negev. (Muzeon Yisrael: Katalog. Mis. 277.) 32, 27pp. Prof. illus. Lrg. oblong 8vo. Wraps. Parallel texts in 
Hebrew and English. 

  Yerushalayim (Muzeon Yisrael), 1987.   
 
 275 BELCHER, MICHAEL. Exhibitions in Museums. (Leicester Museum Studies Series.) (10), 230pp. 22 illus. hors texte. Figs. 

Sm. 4to. Cloth. 
  Leicester/Washington, D.C. (Leicester University Press/ Smithsonian Institution Press), 1991.   
 
 276 BELL, MALCOLM, III. The Terracottas. (Morgantina Studies. 1.) xxvii, (1), 266, (2)pp., 150 plates (1 folding). Lrg. 4to. Cloth. 
  Princeton (Princeton University Press), 1981.   
 
 277 BELLI, OKTAY. The Capital of Urartu: Van, Eastern Anatolia. Fourth edition. 108, (2)pp. Prof. illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Istanbul (Net Turistik Yayinlar), 1989.   
 
 278 BELLI PASQUA, ROBERTA. Sculture di età romana in “basalto.” (Xenia Antiqua: Monografie. 2.) 163, (3)pp., 89 plates. 42 

text illus. 4to. Wraps. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1995.   
 
 279 BELLINGHAM, DAVID. An Introduction to Celtic Mythology. 128pp. Prof. illus. 4to. Boards. 
  London (Grange Books), 1995.   
 
 280 BELOV, G.D. Terrakoty Tanagry. (42)pp., 54 plates. 57 illus. Sq. 8vo. Cloth. Parallel texts in Russian and English. Ex libris 

Robin Symes. 
  Leningrad (Izdatel’stvo “Sovetskii Khudozhnik”), 1968.   
 
 281 BÉNAZETH, DOMINIQUE. L’art du métal au début de l’ère chrétienne. (Musée du Louvre, Catalogue du Département des 

Antiquités Égyptiennes.) 303pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Paris (Éditions de la Réunion des Musées Nationaux), 1992.   
 
 282 BENDA, KLEMENT. Ornament & Jewellery: Archaeological Finds from Eastern Europe. 23, (3)pp., 88 color plates with 

extensive facing commentary. Lrg. 4to. Cloth. 
  Praha (Artia), 1967.   
 
 283 BENDENOUN, MICHEL-MAX (EDITOR). Coins of the Ancient World: History’s Priceless Treasures. A portrait of the JDL 

Collection. With a foreword by François de Gallataÿ. (Collections.) 147pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 
  Geneva (Tradart Institu), 2009.   
 
 284 BENGTSON, HERMANN. Introduction to Ancient History. viii, 212, (2)pp. Sm. 4to. Cloth. D.j. 
  Berkeley/Los Angeles (University of California Press), 1970.   
 
 285 BENNETT, MICHAEL J. Belted Heroes and Bound Women: The Myth of the Homeric Warrior King. (Greek Studies: 

Interdisciplinary Approaches.) xviii, 227, (1)pp., 8 plates. Sm. 4to. Wraps. 
  Lanham, Maryland/Boulder, Colorado (Rowman & Littlefield), 1997.   
 
 286 BENNETT, MICHAEL, ET AL. Magna Graecia: Greek Art from South Italy and Sicily. [By] Michael Bennett and Aaron J. Paul 

in collaboration with Mario Iozzo. 312pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. Published in conjunction with exhibitions at The Cleveland 
Museum of Art, Oct. 2002-Jan. 2003 and the Tampa Museum of Art, Feb.-April 2003. 

  Cleveland (The Cleveland Museum of Art), 2002.   
 
 287 BENSON, J.L. Earlier Corinthian Workshops: A Study of Corinthian Geometric and Protocorinthian Stylistic Groups. (Allard 

Pierson Series: Scripta minora. 1./ Studies in Ancient Civilization.) 96pp., 25 plates. Sm. 4to. Cloth. D.j. Signed by the author. 
  Amsterdam (Allard Pierson Museum), 1989.   
  Marmor/Ross R3 
 
 288 BENSON, J.L. Horse, Bird & Man: The Origins of Greek Painting. 182, (2)pp., 41 plates. Lrg. 4to. Cloth. Signed by the author. 
  Amherst (The University of Massachusetts Press), 1970.   
 
 289 BEOGRAD. NARODNI MUZEJ. Neolit centralnog Balkana. / Les regions centrales des Balkans à l’époque néolithique. April-

May 1968. 61, (3)pp., 47 plates. Lrg. 8vo. Wraps. Parallel texts in Serbo-Croatian and French. 
  Beograd, 1968.   
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 290 BÉRARD, CLAUDE, ET AL. A City of Images: Iconography and Society in Ancient Greece. By Claude Bérard, Christiane Bron, 
Jean-Louis Dunand, Françoise Frontisi-Ducroux, François Lissarrague, Alain Schnapp, and Jean-Pierre Vernant. 178pp. 231 
illus. Sm. 4to. Cloth. D.j. 

  Princeton (Princeton University Press), 1989.   
 
 291 BERCIU, DUMITRU. Daco-Romania. Collaborateur: Bucur Mitrea. (Archaeologia Mundi.) 192pp. 138 illus. (65 color). Lrg. 8vo. 

Buckram. 
  Genève/Paris (Nagel), 1978.   
 
 292 BERGER, ERNST. Das Basler Arztrelief: Studien zum griechischen Grab- und Votivrelief um 500 v. Chr. und zur 

vorhippokritschen Medizin. (Veröffentlichungen des Antikenmuseums Basel. 1.) (6), 202pp., 1 folding map. 5 color plates, over 
180 illus. Tall 4to. Cloth. 

  Basel (Archäologischer Verlag), 1970.   
 
 293 BERGHE, LOUIS VANDEN. Archéologie de l’Iran ancien. Avec une préface de R. Ghirshman. (Documenta et Monumenta 

Orientis antiqui. 6.) xix, (3), 285, (3)pp., 173 plates, 3 folding plans. 42 figs. Lrg. 4to. Cloth. 
  Leiden (E.J. Brill), 1959.   
 
 294 BERGHE, LOUIS VANDEN. Luristan: Een verdwenen bronskunst uit West-Iran. 231, (1)pp. 1 folding map & 1 double-page 

chart, loosely inserted, as issued. 307 illus. 4to. Wraps. Published in conjunction with an exhibition at the Centrum voor Kunst 
en Cultuur, Sint-Pietersabdij, Gent, Oct. 1982-Jan. 1983. 

  Gent, 1982.   
 
 295 BERGHE, LOUIS VANDEN & MEYER, LEON DE. Urartu: Een vergeten cultuur uit het bergland Armenië. 256pp. 239 illus., 

50 figs. 4to. Wraps. Summaries in French, German, and English. Published in conjunction with an exhibition at the Centruum 
voor Kunst en Cultuur, Sint-Pietersabdij, Gent, Oct. 1982-Jan. 1983. Waterdamaged. 

  Gent (Centrum voor Kunst en Cultuur, Sint-Pietersabdij), 1982.   
 
 296 BERGMANN, MARIANNE. Studien zum römischen Porträt des 3. Jahrhunderts n. Chr. (Antiquitas. Reihe 3 [Serie in 4to]: 

Abhandlungen zur Vor- und Frühgeschichte, zur klassischen und provinzial-römischen Archäologie und zur Geschichte des 
Altertums. 18.) (2), 222, (4)pp., 67 plates. 4to. Wraps. 

  Bonn (Rudolf Habelt Verlag), 1977.   
 
 297 BERK, HARLAN J. Roman Gold Coins of the Medieval World, 383-1453 A.D. (88)pp. 372 illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  Joliet, Illinois (Professional Numismatists Guild), 1986.   
 
 298 BERLIN. ÄGYPTISCHES MUSEUM. Egyptian Museum, Berlin. 88pp. Prof. illus. Sq. 4to. Cloth. 
  Berlin (Staatliche Museen Preussischer Kulturbesitz), 1982.   
 
 299 BERLIN. ÄGYPTISCHES MUSEUM. Die Meisterwerke aus dem Ägyptischen Museum Berlin, Staatliche Museen Preussischer 

Kulturbesitz. (Belser Kunstbibliothek.) 125pp. 53 color plates, 4 text illus. Boards. 
  Stuttgart/Zürich (Belser Verlag), 1980.   
 
 300 BERLIN. ÄGYPTISCHES MUSEUM. Nofretete - Echnaton. April-June 1976. (180)pp. 88 plates. Sm. sq. 4to. Wraps. 
  Berlin, 1976.   
 
 301 BERLIN. AKADEMIE DER KÜNSTE. Schätze aus dem Irak von der Frühzeit bis zum Islam. / Kunuz min al-‘Iraq min al-‘usur 

al-qadim hatta al-islam. Feb.-March 1965. 115, (1)pp., 94 plates (6 color), 80pp. Lrg. 8vo. Wraps. Parallel texts in German and 
Arabic. 

  Köln, 1964.   
 
 302 BERLIN. ALTES MUSEUM. Faszination der Antike: The George Ortiz Collection. (598)pp. 280 plates. Lrg. 4to. Cloth. 
  Bern (Benteli Verlag), 1996.   
 
 303 BERLIN. ANTIKENMUSEUM, STAATLICHE MUSEEN PREUSSISCHER KULTURBESITZ. Die ausgestellten Werke. 402pp. 

Prof. illus. Oblong 4to. Cloth. 
  Berlin, 1988.   
 
 304 BERLIN. ANTIKENMUSEUM, STAATLICHE MUSEEN PREUSSISCHER KULTURBESITZ. Kunst und Archäologie: Die 

Sammlung Brommer. July-Oct. 1989. 64pp. Prof. illus. Wraps. 
  Berlin, 1989.   
 
 305 BERLIN. ANTIKENMUSEUM, STAATLICHE MUSEEN PREUSSISCHER KULTURBESITZ. Römisches im Antikenmuseum. 

Herausgegeben von Klaus Vierneisel. Mit Beiträgen von Ulrich Gehrig, Hilde Hiller, Bert Kaeser, Herwig Maehler, Gertrud 
Platz-Horster, Klaus Vierneisel. Second edition. 203pp. 307 illus. Sm. 4to. Wraps. 

  Berlin, 1979.   
 
 306 BERLIN. ANTIKENMUSEUM, STAATLICHE MUSEEN PREUSSISCHER KULTURBESITZ. Tierbilder aus vier 

Jahrtausenden: Antiken der Sammlung Mildenberg. Deutsche Ausgabe von Ulrich Gehrig unter Mitarbeit von Adolf 
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Greifenhagen, Kay Kohlmeyer, Gertrud Platz und Konrad Schauenburg. March-June 1983. 227pp. 294 illus. (23 color). Sm. 
sq. 4to. Wraps. The exhibition subsequently traveled to four further venues. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1983.   
 
 307 BERLIN. CENTRE CULTUREL FRANÇAIS DE WEDDING. Ausstellung Alltag der griechischen Antike. March 1967. 

Introduction by A. Greifenhagen. Catalogue by Norbert Kunisch. 32pp., 8 plates. Wraps. 
  Berlin (Kunstamt Wedding), 1967.   
 
 308 BERLIN. MARTIN-GROPIUS-BAU. Kaiser Augustus und die verlorene Republik. June-Aug. 1988. (Antikenmuseum Berlin.) 

638pp. 237 illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  Berlin, 1988.   
 
 309 BERLIN. KAISER-FRIEDRICH-MUSEUM. Sport und Spiel bei Griechen und Römern: Bildwerke aus den Staatlichen Museen. 

15, (1)pp., 58 plates. 4to. Stiff wraps. 
  Berlin, 1934.   
 
 310 BERLIN. MARTIN-GROPIUS-BAU. Im Zeichen des Goldenen Greifen: Königsgräber der Skythen. July-Oct. 2007. 340pp. 

Prof. illus. Lrg. 4to. Boards. Organized by the Museum für Vor- und Frühgeschichte, Staatliche Museen zu Berlin, the exhibition 
was subsequently shown at the Kunsthalle der Hypo-Kulturstiftung, München and the Museum für Kunst und Gewerbe 
Hamburg. 

  München/Berlin (Prestel), 2007.   
 
 311 BERLIN. MUSEUM DAHLEM. Antikes Glas aus der Sammlung Ray Winfield Smith. Sonderausstellung. Sept.-Nov. 1951. 

11pp. Self-wraps. 
  Berlin, 1951.   
 
 312 BERLIN. MUSEUM FÜR INDISCHE KUNST, STAATLICHE MUSEEN ZU BERLIN. Anmut und Askese: Frühe Skulpturen aus 

Indien. / The Sublime and the Ascetic in Early Sculptures from India. Sept. 2003-Jan. 2004. (Asien-Pazifik Wochen, Berlin 
2003.) 121pp. Frontis., 40 color plates. 4to. Boards. D.j. Parallel texts in German and English. 

  Berlin, 2003.   
 
 313 BERLIN. MUSEUM FÜR INDISCHE KUNST. Schätze indischer Kunst. Text by Herbert Härtel and Wibke Lobo. 227pp. 124 

illus. (partly color). Sm. oblong 4to. Boards. 
  Berlin, 1984.   
 
 314 BERLIN. MUSEUM FÜR VOR- UND FRÜHGESCHICHTE, STIFTUNG PREUSSISCHER KULTURBESITZ. Der Garten in 

Eden: 7 Jahrtausende Kunst und Kultur an Euphrat und Tigris. Edited by Eva Strommenger. Oct. 1978-Feb. 1979. 228pp. 
Prof. illus. Sm. sq. 4to. Boards (shaken). 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1978.   
 
 315 BERLIN [OST]. STAATLICHE MUSEEN ZU BERLIN. MUSEUM FÜR UR- UND FRÜHGESCHICHTE. Troja und Thrakien./ 

Troia i Trakiia. [Katalog zur Ausstellung]. 95, (1)pp. 104 illus. (17 color) hors texte. Frontis. Sm. 4to. Wraps. 
  Berlin, [1981?].   
 
 316 BERLIN. SCHLOSS CHARLOTTENBURG. GROSSE ORANGERIE. Land des Baal: Syrien - Forum der Völker und Kulturen. 

March-June 1982. 380, (4)pp. 43 plates with 76 color illus., 275 illus. Sq. 4to. Cloth (head of spine torn). 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1982.   
 
 317 BERLIN. STAATLICHE MUSEEN PREUSSISCHER KULTURBESITZ. Führer durch die Antikenabteilung. Bearbeitet von 

Ulrich Gehrig, Adolf Greifenhagen, Norbert Kunisch. 243, (1)pp., 105 plates. Plastic covers. 
  Berlin, 1968.   
 
 318 BERLIN. STAATLICHE MUSEEN PREUSSISCHER KULTURBESITZ. ANTIKENABTEILUNG. Schmuckarbeiten in 

Edelmetall. Band I: Fundgruppen. [Von] Adolf Greifenhagen. 102, (2)pp., 8 color plates. 73 illus. hors texte; 74 plates, loose 
in portfolio, as issued. Sm. folio. Wraps. & cloth. 

  Berlin (Gebr. Mann Verlag), 1970.   
 
 319 BERLIN. STAATLICHE MUSEEN. ANTIKEN-SAMMLUNG. Römische Skulpturen. Text by Carl Blümel. (Staatliche Museen 

zu Berlin: Kleine Schriften. 4.) 77pp. 40 plates. Sm. sq. 8vo. Wraps. 
  Berlin, [1960].   
 
 320 BERLIN. STAATLICHE MUSEEN ZU BERLIN [EAST]. ANTIKENSAMMLUNG. Antikensammlung I: Griechische und römische 

Plastik. [Von] Gerald Heres, Max Kunze. (Führer durch die Ausstellungen.) 96pp. 106 illus. Wraps. 
  Berlin, 1984.   
 
 321 BERLIN. STAATLICHE MUSEEN ZU BERLIN [EAST]. ANTIKENSAMMLUNG. Römische Porträts. (27. Studio.) 40pp. 44 illus. 

Wraps. 
  Berlin, 1981.   
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 322 BERLIN. VORDERASIATISCHES MUSEUM. Was uralte Denkmäler erzählen. Kurze Wegleitung durch das Vorderasiatische 
Museum. Zweite, errweiterte Auflage. 45, (3)pp., 24 plates. Wraps. 

  Berlin, 1960.   
 
 323 BERNABÒ BREA, LUIGI & CAVALIER, MADELEINE. Maschere e personaggi del teatro greco nelle terracotte liparesi. 

(Bibliotheca Archaeologica. 32.) 316pp. 380 illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 2001.   
  Marmor/Ross R17 
 
 324 BERNHARD, MARIA LUDWIKA. Lampki starozytne. (Muzeum Narodowe w Warszawie.) 384, (2)pp., 165 plates. 102 text illus. 

4to. Cloth. 
  Warszawa (Wydawnictwo “Sztuka”), 1955.   
 
 325 BERNHARDSSON, MAGNUS T. Reclaiming a Plundered Past: Archaeology and Nation Building in Modern Iraq. xi, (3), 327pp. 

6 plates. Lrg. 8vo. Cloth. D.j. 
  Austin (University of Texas Press), 2005.   
 
 326 BERNSTED, ANNE-MARIE KEBLOW. Early Islamic Pottery: Materials and Techniques. 101pp. 124 illus. 4to. Wraps. 
  London (Archetype Publications), 2003.   
 
 327 BERTI, FEDE, ET AL. Arslantepe, Hierapolis, Iasos, Kyme: Scavi archeologici italiani in Turchia. Saggi di Fede Berti, Daria 

De Bernardi Ferrero, Marcella Frangipane, Sebastiana Lagona. Introduzione di Giovanni Pugliese Carratelli. 301pp. Prof. illus. 
Lrg. 4to. Boards. 

  Venezia (Marsilio), 1993.   
 
 328 BERTOLETTI, MARINA, ET AL. (EDITORS). Sculture di Roma antica: Collezioni dei Musei Capitolini alla Centrale 

Montemartini. A cura di Marina Bertoletti, Maddalena Cima, Emilia Talamo. Testi di Marina Bertoletti, Maddalena Cima, 
Fabrizio Crespi, Francesco Stefanori, Emilia Talamo. 107pp. Prof. illus. Tall 8vo. Wraps. Published in conjunction with an 
exhibition. 

  Milano (Electa), 1997.   
 
 329 BESANÇON. MUSÉE DES BEAUX-ARTS ET D’ARCHÉOLOGIE. Bronzes antiques découverts à Besançon. Sept.-Oct. 1981. 

(Collections du Musée. 1.) (14), 138, (14)pp. Prof. illus. Tall 4to. Wraps. 
  Besançon, 1981.   
 
 330 BESANÇON. MUSÉE DES BEAUX-ARTS ET D’ARCHÉOLOGIE. Loin du sable: Collections égyptiennes du Musée des 

Beaux-Arts et d’Archéologie de Besançon augmentées de quelques objets déposés par le Musée d’Art et d’Histoire de Belfort, 
le Musée du Château de Montbéliard, le Musée Georges-Garret de Vesoul. Sept.-Dec. 1990. 229, (3)pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 

  Besançon, 1990.   
 
 331 BESQUES, SIMONE. Figurines et reliefs grecs en terre cuite. (Musée du Louvre, Département des Antiquités grecques, 

étrusques et romaines.) 109pp. 104 illus. 4to. Stiff wraps. 
  Paris (Réunion des Musées Nationaux), 1994.   
 
 332 BESQUES-MOLLARD, SIMONE. Tanagra. (Collection des Maîtres.) (62)pp. 60 illus. 12mo. Wraps. 
  Paris (Les Éditions Braun & Cie.), 1950.   
 
 333 BESQUES, SIMONE. Les terres cuites grecques. [Par] Simone Mollard-Besques. (L’Oeil du Connaisseur.) 137, (3)pp., 32 

plates (partly in color). 4 text figs. Boards. 
  Paris (Presses Universitaires de France), 1963.   
 
 334 BETANCOURT, PHILIP P. The History of Minoan Pottery. xxi, (3), 226pp. 134 illus. 4to. Wraps. 
  Princeton (Princeton University Press), 1985.   
 
 335 BEZMEN, NECDET. Hayat Agaci: Anadolu’nun gölgeleri. Ayse Mina Esen koleksiyonu, Necdet Bezmen seçkisi. / Tree of Life: 

Shadow of Asia Minor. Ayse Mina Esen’s collection with Necdet Bezmen’s anthology. ix, (3), 320pp. Prof. illus. Folio. Cloth. 
Parallel texts in Turkish and English. Presentation copy, inscribed by the author. 

  Bagcilar, Istanbul (Boyut Matbaacilik A.S.), 2016.   
 
 336 BIANCHI BANDINELLI, RANUCCIO. Il problema della pittura antica (Grecia classica ed età ellenistica e romana). Lezioni del 

corsi di archeologia del Prof. R. Bianchi Bandinelli raccolte dalla Dott. E. Faini. 209pp. Lrg. 8vo. Wraps. (front-cover detached). 
  Firenze (Università degli studi di Firenze/ Soc. Editrice Universitaria), [1953].   
 
 337 BIANCHI BANDINELLI, RANUCCIO. Rome: The Center of Power. 500 B.C. to A.D. 200. (The Arts of Mankind.) xii, (2), 437, 

(3)pp., 3 maps (1 folding). 451 illus. (91 color), 13 plans. Lrg. 4to. Cloth. 
  New York (George Braziller), 1970.   
  Arntzen/Rainwater I4 & I117; Gombrich: Story of Art, p. 647 
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 338 BIANCHI BANDINELLI, RANUCCIO. Rome: The Late Empire. Roman art A.D. 200-400. (The Arts of Mankind. Vol. 17.) x, (2), 
463, (3)pp. 430 illus. (74 color), 4 maps (1 folding), 10 plans. Lrg. 4to. Cloth. 

  New York (George Braziller), 1971.   
  Arntzen/Rainwater I4 & I118; Gombrich: Story of Art, p. 647 
 
 339 BICKEL, SUSANNE. La cosmogonie égyptienne: Avant le Nouvel Empire. (Orbis Biblicus et Orientalis. 134.) 344, (10)pp. Sm. 

4to. Boards. English-language summary. 
  Freiburg, Schweiz/Göttingen (Universitätsverlag/ Vandenhoeck & Ruprecht), 1994.   
 
 340 BICKEL, SUSANNE. In ägyptischer Gesellschaft: Aegyptiaca der Sammlungen BIBEL+ORIENT an der Universität Freiburg 

Schweiz. Mit Beiträgen von Hartwig Altenmüller, Véronique Dasen, Sandrine Ducaté-Paarmann, Silvia Hirsch, Othmar Keel, 
Andrzej Niwinski, Madeleine Page Gasser, Hermann Schlögl, Heike Sternberg-el Hotabi und Ursula Verhoeven. 160pp. 50 
plates, figs. 4to. Wraps. 

  Freiburg, Schweiz (Academic Press), 2004.   
 
 341 BIEBER, MARGARETE. Ancient Copies: Contributions to the History of Greek and Roman Art. xliv, 302pp., 161 plates with 

911 illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  New York (New York University Press), 1977.   
  Marmor/Ross K59 
 
 342 BIEBER, MARGARETE. Griechische Kleidung. (4), 104pp. 25 text illus. Sm. folio. Marbled boards, 1/4 cloth. Without the atlas 

of 64 plates. 
  Berlin/Leipzig (Walter de Gruyter & Co.), 1928.   
  Arntzen/Rainwater P104; Marmor/Ross P124 
 
 343 BIEK, LEO. Archaeology and the Microscope: The Scientific Examination of Archaeological Evidence. 287pp., 26 plates (2 

color). 12 figs., 8 tables. Lrg. 8vo. Cloth. 
  London (Lutterworth Press), 1963.   
 
 344 BIENKOWSKI, PIOTR & MILLARD, ALAN (EDITORS). Dictionary of the Ancient Near East. x, 342pp. Prof. illus. 4to. Cloth. 

D.j. 
  Philadelphia (University of Pennsylvania Press), 2000.   
 
 345 BIENKOWSKI, PIOTR & TOOLEY, ANGELA M.J. Gifts of the Nile: Ancient Egyptian Arts and Crafts in Liverpool Museum. vi, 

130pp. 161 illus., figs. 4to. Wraps. 
  Liverpool/London (National Museums & Galleries on Merseyside/ HMSO), 1995.   
 
 346 BIERBRIER, M.L. (EDITOR). Portraits and Masks: Burial Customs in Roman Egypt. viii, 130, (2)pp., 48 plates (16 color). Text 

figs. Lrg. 4to. Wraps. 
  London (British Museum Press), 1997.   
 
 347 BIERS, WILLIAM R. The Archaeology of Greece: An Introduction. Revised edition. 346pp. Prof. illus. 4to. Cloth. 
  Ithaca/London (Cornell University Press), 1987.   
  Marmor/Ross I100 
 
 348 BILGI, ÖNDER. Protohistorik çag'da orta Karadeniz bölgesi madencileri: Hint-Avrupalilarin anavatani sorununa yeni bir 

yaklasim. / Protohistoric Age Metallurgists of the Central Black Sea Region: A New Perspective on the Question of the Indo-
European’s Original Homeland. (TASK Vakfi yayinlari. 4./ Monografi serisi. 1.) xii, 114pp. 153 illus., 1 map. Lrg. 8vo. Wraps. 
Parallel texts in Turkish and English. 

  Istanbul (TASK Vakf), 2001.   
 
 349 BIOUL, ANNE-CATHERINE. Scènes de la vie quotidienne dans la Grèce antique: 525-425 avant J.-C. Choix de 30 vases 

antiques des Musées Royaux d’Art et d’Histoire. 73pp. 30 plates, figs. Sm. 4to. Wraps. 
  Bruxelles (Musées Royaux d’Art et d’Histoire), 1989.   
 
 350 BIRCHALL, ANN & CORBETT, P.E. Greek Gods & Heroes. 32pp. 73 illus. hors texte. Sm. 4to. Cloth. 
  London (British Museum), 1978.   
 
 351 BIRMINGHAM, ALABAMA. BIRMINGHAM MUSEUM OF ART. Through Ancient Eyes: Egyptian Portraiture. By Donald 

Spanel. April-July 1988. xiii, (1), 159pp. 48 plates, 41 figs. 4to. Wraps. 
  Birmingham, 1988.   
  Marmor/Ross K54 
 
 352 BIRMINGHAM. BIRMINGHAM MUSEUM AND ART GALLERY. A Catalogue of Cypriot Antiquities in Birmingham Museum 

and Art Gallery. 84pp. Prof. illus. Lrg. oblong 8vo. Wraps. 
  Birmingham, 1981.   
 
 353 BISCHOFF, DAMIEN & PÉROUSE, JEAN-FRANÇOIS. Question des barrages et du GAP dans le sud-est anatolien: 

Patrimoines en danger? (Les dossiers de l’IFEA. Série: Patrimoine au présent. No. 3.) 63pp. Illus. 4to. Wraps. 
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  Istanbul (Institut Français d’Études Anatoliennes Georges Dumézil), 2003.   
 
 354 BLACK, JAMES (EDITOR). Recent Advances in the Conservation and Analysis of Artifacts. Jubilee Conservation Conference 

Papers. 415pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  London (Summer Schools Press, University of London, Institute of Archaeology), 1987.   
 
 355 BLANCHARD, R.H. Handbook of Egyptian Gods and Mummy Amulets. 28, (2)pp., 54 plates. Sm. 4to. Orig. leather (rubbed 

at edges; disbound). 
  Cairo (The Author), 1909.   
 
 356 BLAS DE ROBLÈS, JEAN-MARIE. Libye grecque, romaine et byzantine. Préface par André Laronde. (Edisud: Archéologies.) 

255pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Aix-en-Provence (Edisud), 1999.   
 
 357 BLAVATSKII, V.D. Iskusstvo Severnogo Prichernomor’ia antichnoi epokhi. 118, (2)pp. 73 illus. Boards, 1/4 cloth. 
  Moskva (Izdatel’stvo Muzeia Izobrazitel’nykh Iskusstv im. A.S. Pushkina), 1947.   
 
 358 BLECH, MICHAEL, ET AL. Denkmäler der Frühzeit. [Von] Michael Blech, Michael Koch, Michael Kunst. Unter Mitarbeit von 

Barbara R. Armbruster, Dirk Brandherm, Maria Paz García-Bellido, Martin Höck, Philine Kalb, Vicente Lull, Rafael Micó, Hans 
Georg Niemeyer, Alicia Perea, Volker Pingel, Cristina Rihuete Herrada, Robert Risch, Hermanfrid Schubart, Peter F. Stary, 
Jürgen Untermann, Gerd-C. Weniger, Christian Züchner. (Deutsches Archäologisches Institut, Madrid: Hispania antiqua.) 2 
vols. Text: xi, (1), 708pp. 259 illus., 44 maps. Tafeln: vi pp., 310 plates (64 color). Lrg. 4to. Cloth. D.j. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 2001.   
 
 359 BLEGEN, CARL W. & RAWSON, MARION. A Guide to the Palace of Nestor. (Excavations of the University of Cincinnati. 

Guide Book No. 1.) (32)pp. 34 illus. Wraps. 
  Cincinnati (The University of Cincinnati), 1962.   
 
 360 BLOESCH, HANSJÖRG. Antike Kunst in der Schweiz: Fünfzig Meisterwerke aus dem klassischen Altertum in öffentlichem 

und privatem Besitz. 228pp. 96 illus. hors texte. 4to. Wraps. 
  Erlenbach-Zürich (Eugen Rentsch), 1943.   
 
 361 BLOESCH, HANSJÖRG (EDITOR). Greek Vases from the Hirschmann Collection. Texts by Hans Peter Isler, Cornelia Isler-

Kerényi, Adrienne Lezzi-Hafter, Michel Sguaitamatti, Hansjörg Bloesch. 106pp. 42 color plates. Sm. 4to. Cloth. D.j. 
Presentation copy, inscribed by the editor. 

  Zürich (Verlag Hans Rohr), 1982.   
 
 362 BLOME, PETER (EDITOR). Orient und frühes Griechenland: Kunstwerke der Sammlung H. und T. Bosshard. 132pp. 188 

illus., 17 figs. Sm. oblong 4to. Wraps 
  Basel (Antikenmuseum Basel und Sammlung Ludwig), 1990.   
 
 363 BLOOMINGTON. INDIANA UNIVERSITY. ART MUSEUM. Highlights of the Burton Y. Berry Collection. Sept.-Dec. 1979. [By] 

Wolf W. Rudolph. 46, (2)pp. 49 illus. 4to. Wraps. Presentation copy, inscribed by the collector. 
  Bloomington, 1979.   
 
 364 BLUEMEL, CARL. Greek Sculptors at Work. Second English edition. Revised by Betty Ross. 86pp. 67 plates. 4to. Cloth. 
  London (Phaidon), 1969.   
 
 365 BLÜMEL, CARL. Griechische Bildhauer an der Arbeit. Vierte Auflage. 92pp. 67 illus. Lrg. 8vo. Cloth. 
  Berlin (Walter de Gruyter & Co.), 1953.   
 
 366 BLÜMEL, CARL. Die klassisch griechischen Skulpturen der Staatlichen Museen zu Berlin. (Abhandlungen der Deutschen 

Akademie der Wissenschaften, Berlin. Klasse für Sprachen, Literatur und Kunst. Jahrgang 1966, Nr. 2.) 111, (1)pp. 204 illus. 
hors texte. Lrg. 4to. Cloth. 

  Berlin (Akademie-Verlag), 1966.   
 
 367 BLÜMEL, CARL. Tierplastik: Bildwerke aus fünf Jahrtausenden. 127pp. 140 illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  Berlin/Leipzig (Verlag für Kunstwissenschaft), 1939.   
 
 368 BOARDMAN, JOHN. Archaic Greek Gems: Schools and Artists in the Sixth and Early Fifth Centuries BC. 236pp., 43 plates 

(3 color). 3 figs. 4to. Cloth. 
  Evanston (Northwestern University Press), 1968.   
  Arntzen/Rainwater P598 
 
 369 BOARDMAN, JOHN. Athenian Black Figure Vases: A Handbook. 252pp. 528 illus. Wraps. 
  London (Thames and Hudson), 1980.   
  Arntzen/Rainwater M60 
 
 370 BOARDMAN, JOHN. Athenian Red Figure Vases: The Archaic Period. A handbook. (World of Art.) 252pp. 528 illus. Wraps. 
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  London (Thames and Hudson), 1993.   
 
 371 BOARDMAN, JOHN. Athenian Red Figure Vases: The Classical Period. A handbook. (World of Art.) 252pp. 566 illus. Wraps. 
  London (Thames and Hudson), 1989.   
  Marmor/Ross M57 
 
 372 BOARDMAN, JOHN. La céramique antique. Adaptation: Jocelyne de Pass, Marie-Christine Gamberini. 277pp. 219 color 

plates. Frontis., figs., maps. Sm. folio. Cloth. 
  Paris (Nathan), 1985.   
 
 373 BOARDMAN, JOHN. The Diffusion of Classical Art in Antiquity. (The A.W. Mellon Lectures in the Fine Arts, 1993. The National 

Gallery of Art, Washington, D.C.) 352pp, 422 illus., 9 maps. 4to. Cloth. 
  London (Thames and Hudson), 1994.   
  Arntzen/Rainwater R1; Marmor/Ross I101 
 
 374 BOARDMAN, JOHN. Early Greek Vase Painting: 11th-6th Centuries BC. A handbook. (World of Art.) 287pp. 588 illus. Wraps. 
  London (Thames and Hudson), 1998.   
  Marmor/Ross M58 
 
 375 BOARDMAN, JOHN. Engraved Gems: The Ionides Collection. 114pp. 139 illus. (9 color). 4to. Cloth. 
  Evanston (Northwestern University Press), 1968.   
 
 376 BOARDMAN, JOHN. Greek Art. New and revised edition. (Praeger World of Art.) 252pp. 249 illus. (30 color). Cloth. 
  London (Book Club Associates), 1973.   
  Arntzen/Rainwater I84; Marmor/Ross I102 
 
 377 BOARDMAN, JOHN. Greek Sculpture: The Archaic Period. A handbook. (The World of Art.) 252pp. 481 illus. Wraps. 
  New York/Toronto (Oxford University Press), 1978.   
  Marmor/Ross K79 
 
 378 BOARDMAN, JOHN. Greek Sculpture: The Classical Period. A handbook. (World of Art.) 252pp. 412 illus. Wraps. 
  London (Thames and Hudson), 1985.   
  Marmor/Ross K80 
 
 379 BOARDMAN, JOHN. The Greeks Overseas: Their Early Colonies and Trade. Fourth edition. 304pp. 332 illus. Lrg. 8vo. Wraps. 
  London (Thames and Hudson), 1999.   
 
 380 BOARDMAN, JOHN. The History of Greek Vases: Potters, Painters and Pictures. 320pp. 358 illus. 4to. Cloth. D.j. 
  London (Thames & Hudson), 2001.   
 
 381 BOARDMAN, JOHN (EDITOR). The Oxford History of Classical Art. ix, (1), 406pp. Prof. illus. 4to. Cloth. 
  Oxford/ New York (Oxford University Press), 1993.   
  Marmor/Ross I96 
 
 382 BOARDMAN, JOHN, ET AL. (EDITORS). Greece and the Hellenistic World. Edited by John Boardman, Jasper Griffin, Oswyn 

Murray. (The Oxford History of the Classical World.) vi, (2), 446pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  Oxford/New York (Oxford University Press), 1997.   
 
 383 BOARDMAN, JOHN, ET AL. (EDITORS). The Oxford History of the Roman World. Edited by JohnBoardman, Jasper Griffin, 

Oswyn Murray. viii, 518pp., 8 plates. Wraps. 
  Oxford/New York (Oxford University Press), 1991.   
 
 384 BOARDMAN, JOHN & LA ROCCA, EUGENIO. Erotisk konst i antikens Grekland. 171pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  Malmö (Allhems Förlag), 1976.   
 
 385 BOBER, PHYLLIS PRAY & RUBINSTEIN, RUTH. Renaissance Artists and Antique Sculpture: A Handbook of Sources. With 

contributions by Susan Woodford. 522pp. 526 illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  London/Oxford (Harvey Miller Publishers/ Oxford University Press), 1986.   
  Marmor/Ross K135 
 
 386 BOCCI, PIERA. Ricerche sulla ceramica cicladica. (Seminario di Archeologia e Storia dell’Arte Greca e Romana della 

Università di Roma: Studi miscellanei. 2.) 22, (2)pp., 12 plates with facing captions. 4to. Wraps. Unopened. 
  Roma (L’Erma di Bretschneider), 1962.   
 
 387 BÖHM, STEPHANIE. Die “nackte Göttin.” Zur Ikonographie und Deutung unbekleideter weiblicher Figuren in der 

frühgriechischen Kunst. xv, (1), 192, (2)pp., 42 plates with 200 illus. 18 figs. 4to. Boards. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1990.   
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 388 BOËTHIUS, AXEL, ET AL. Etruscan Culture: Land and People. Archeological research land studies conducted in San 
Giovenale and its environs by members of The Swedish Institute in Rome. Written with the collaboration of King Gustaf Adolf 
of Sweden, by Axel Boëthius, Carl Fries, Einar Gjerstad, Krister Hanell, Carl Eric Östenberg, Vagn Poulsen, Bengt Thordeman, 
Erik Welin, Erik Wetter. (14), 478pp., 52 plates, 5 maps. 494 plates in text. Lrg. 4to. Cloth (worn). Some waterdamage. 

  New York/Malmö (Columbia University Press/ Allhem Publishing House), 1962.   
 
 389 BOGDANOS, MATTHEW & PATRICK, WILLIAM. Thieves of Baghdad. One marine’s passion for ancient civilizations and the 

journey to recover the world’s greatest stolen treasures. (2), 302, (4)pp. 38 color illus. hors texte. Text figs. Lrg. 8vo. Cloth. 
D.j. Presentation copy, inscribed by the author. 

  New York (Bloomsbury), 2005.   
 
 390 BOHEN, BARBARA. Die geometrischen Pyxiden. Mit einem Beitrag von Norbert Schlager. (Deutsches Archäologisches 

Institut: Kerameikos. Ergebnisse der Ausgrabungen. 13.) (6), 153, (1)pp., 64 plates. 29 text illus. Folio. Cloth. 
  Berlin (Walter de Gruyter & Co.), 1988.   
 
 391 BOL, PETER C. Antike Bronzetechnik: Kunst und Handwerk antiker Erzbildner. (Beck’s Archäologische Bibliothek.) 211, (5)pp. 

136 illus. Lrg. 8vo. Wraps. 
  München (Verlag C.H. Beck), 1985.   
 
 392 BOL, PETER C. Olympia: Eine archäologische Grabung. 53pp. Prof. illus. Lrg. sq. 8vo. Wraps. Published in conjunction with 

an exhibition at the Liebieghaus, Museum alter Plastik, Frankfurt, Dec. 1976-Feb. 1977. 
  Frankfurt (Liebieghaus, Museum alter Plastik), 1976.   
 
 393 BONACASA, NICOLA (EDITOR). Lo stile severo in Grecia e in Occidente: Aspetti e problemi. Redazione: Antonella 

Mandruzzato. (Istituto di Archeologia, Università di Palermo: Studi e materiali. 9.) xi, (1), 211, (3)pp., 40 plates. Lrg. 4to. Stiff 
wraps. 

  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1995.   
 
 394 BONANNO, ANTHONY. Portraits and Other Heads on Roman Historical Relief up to the Age of Septimius Severus. (BAR 

Supplementary Series. 6.) 227, (5)pp., 76 plates with 320 illus. Tall 4to. Wraps. 
  Oxford (B.A.R.), 1976.   
 
 395 BONFANTE, LARISSA. Etruscan Dress. ix, (3), 243pp. 164 illus. 4to. Cloth. 
  Baltimore/London (The Johns Hopkins University Press), 1975.   
  Marmor/Ross P125 
 
 396 BONGHI JOVINO, MARIA (EDITOR). Artigiani e botteghe nell’Italia preromana: Studi sulla coroplastica di area etrusco-laziale-

campana. Contributi di Margherita Bedello Tata, Maria Bonghi Jovino, Silvia Ciaghi, Emilia Groppo Moretti, Elena Menotti De 
Lucia, Lucia Scatozza Höricht, Federica Zanelli Quarantini. (Studia Archaeologica. 56./ Università degli Studi di Milano, Centro 
di Studio per l’Etruscologia e l’Archeologia dell’Italia Preromana.) 252pp. 38 plates. 4to. Cloth. 

  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1990.   
  Arntzen/Rainwater R61; Marmor/Ross R5 
 
 397 BONGHI JOVINO, MARIA (EDITOR). Gli etruschi di Tarquinia. 392, (4)pp. Prof. illus. Sq. 4to. Wraps. (back-cover torn). 

Published in conjunction with an exhibition at the Ca’ Grande, Crociera del Filarete, Università degli Studi di Milano, April-June 
1986. 

  Modena (Edizioni Panini), [1986].   
 
 398 BONN. AKADEMISCHES KUNSTMUSEUM. Antiken aus dem Akademischen Kunstmuseum Bonn. 2., durchgesehene 

Auflage. (Kunst und Altertum am Rhein. 19.) 234, (2)pp., 3 color plates. 123 illus. hors texte. Text figs. Wraps. 
  Düsseldorf (Rheinland-Verlag), 1971.   
 
 399 BONN BAD GODESBERG. DEUTSCHE FORSCHUNGSGEMEINSCHAFT. Archäologie in Vorderasien: Forschung im 

Spannungsfeld zwischen Vergangenheit und Zukunft. Zehn DFG-Langfristprojekte im Porträt. Begleitheft zur Ausstellung. 
April-Sept. 2012. 124pp. Prof. illus. Sm. oblong 4to. Wraps. 

  Bonn Bad Godesberg, 2012.   
 
 400 BONN. KUNST- UND AUSSTELLUNGSHALLE DER BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. Gandhara: The Buddhist 

Heritage of Pakistan. Legends, monasteries, and paradise. Curators: Christian Luczanits, Michael Jensen. Nov. 2008-March 
2009. 384pp. Most prof. illus. in color. Lrg. 4to. Wraps. The exhibition was subsequently shown at the Martin-Gropius-Bau, 
Berlin and the Museum Rietberg, Zürich. 

  Bonn, 2008.   
 
 401 BONN. RHEINISCHES LANDESMUSEUM. Antike Helme. Text: Hermann Pflug. Sept.-Nov. 1989. (Kunst und Altertum am 

Rhein. Führer des Rheinischen Landesmuseums Bonn. 129./ Antikenmuseum Berlin, Staatliche Museen Preussischer 
Kulturbesitz zu Gast im Rheinischen Landesmuseum Bonn.) 76pp. 56 plates. Tall 8vo. Wraps. 

  Köln/Bonn (Rheinland-Verlag/ Dr. Rudolf Habelt), 1989.   
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 402 BONN. RHEINISCHES LANDESMUSEUM. Frühe Phöniker im Libanon: 20 Jahre deutsche Ausgrabungen in Kamid e-Loz. 
191, (1)pp. 195 illus. (41 color). Sm. sq. 4to. Boards. 

  Mainz (Philipp von Zabern), 1983.   
 
 403 BONN. RHEINISCHES LANDESMUSEUM. Das Wrack: Der antike Schiffsfund von Mahdia. Herausgegeben von Gisela 

Hellenkemper Salies mit Hans-Hoyer von Prittwitz und Gaffron und Gerhard Bauchhenss. Sept. 1994-Jan. 1995. (Kataloge 
des Rheinischen Landesmuseums Bonn. I.) 2 vols. (18), 1122pp., 32 color plates. Most prof. illus. Lrg. 4to. Boards. 

  Köln (Rheinland-Verlag), 1994.   
 
 404 BONNEFOY, YVES (EDITOR). Greek and Egyptian Mythologies. Translated under the direction of Wendy Doniger. xxi, (1), 

272pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Chicago/London (The University of Chicago Press), 1992.   
 
 405 BONNEFOY, YVES (EDITOR). Roman and European Mythologies. Translated under the direction of Wendy Doniger. xxi, (1), 

319pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Chicago/London (The University of Chicago Press), 1992.   
 
 406 (BONZANINI, RODRIGO) Mortals & Immortals: The Private Collection of Rodrigo Bonzanini. (40)pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  N.p. (Privately Printed), 2015.   
 
 407 BORDA, MAURIZIO. Arte dedalica a Taranto. 129, (3)pp., 40 plates (1 tipped-in color). Sm. sq. 4to. Wraps. 
  [Udine] (Del Bianco Editore), 1979.   
 
 408 BORDA, MAURIZIO. La ceramica italiota a figure rosse nei musei civici di Udine. (Associazione Udinese Amici dei Musei e 

dell’Arte. Quaderno n. 5.) (118)pp. 37 plates, text illus. Sm. sq. 4to. Cloth. D.j. 
  Udine (Del Bianco Editore), 1973.   
 
 409 BORDEAUX. MUSÉE D’AQUITAINE. L’art grec du Musée de Mariemont, Belgique. Catalogue par Pierre Lévêque et Guy 

Donnay. 212, (2)pp. 142 illus. Wraps. 
  Bordeaux, 1967.   
 
 410 BORG, BARBARA. “Der zierlichste Anblick der Welt...” Ägyptische Porträtmumien. (Zaberns Bildbände zur Archäologie./ 

Sonderbände der Antiken Welt.) 107, (1)pp. 131 illus. (99 color). Tall 4to. Cloth. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1998.   
 
 411 BORN, HERMANN. Meisterwerke kaukasischer Bronzeschmiede. (Bilderhefte der Staatlichen Museen Preussischer 

Kulturbesitz. 47.) 43pp. 28 illus. Wraps. 
  Berlin (Gebr. Mann Verlag), 1984.   
 
 412 BORN, HERMANN. Toreumata: Röntgen antiker Bronzen in Olympia. / X-raying Ancient Bronzes in Olympia./ Aktinographia 

archaion chalkinon elasmaton sten Olympia. (20)pp. Prof. illus. Sm. folio. Self-wraps. Parallel texts in German, English, and 
Greek. 

  Berlin (Museum für Vor- und Frühgeschichte), 2009.   
 
 413 BORN, HERMANN (EDITOR). Archäologische Bronzen, antike Kunst, moderne Technik. 206, (2)pp. Prof. illus. Lrg. 4to. 

Boards. Published in conjunction with an exhibition at the Museum für Vor- und Frühgeschichte, Staatliche Museen 
Preussischer Kulturbesitz, Berlin. Presentation copy, inscribed by the editor. 

  Berlin (Museum für Vor- und Frühgeschichte, Staatliche Museen Preussischer Kulturbesitz), 1985.   
 
 414 BORN, HERMANN & HANSEN, SVEND. Helme und Waffen Alteuropas. Herausgegeben von Hermann Born. (Sammlung 

Axel Guttmann. 9.) 289pp. 32 color plates, 222 illus. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 
  Mainz (Verlag Sammlung Guttmann/ Verlag Philipp von Zabern), 2001.   
 
 415 BORN, HERMANN & JUNKELMANN, MARCUS. Römische Kampf- und Turnierrüstungen. Herausgegeben von Hermann 

Born. (Sammlung Axel Guttmann. 6.) 222pp. 32 color plates, 125 illus. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 
  Mainz (Verlag Sammlung Guttmann bei Verlag Philipp von Zabern), 1997.   
 
 416 BORN, HERMANN & NEBELSICK, LOUIS D. Ein bronzener Prunkhelm der Hallstattzeit. Herausgegeben von Hermann Born. 

(Sammlung Axel Guttmann. 1.) 103, (1)pp. 36 plates, 1 map, figs. Lrg. 4to. Cloth. 
  Berlin (Verlag Sammlung Guttmann), [1991].   
 
 417 BOROVKA, GREGORY. Scythian Art. Translated by V.G. Childe. 111, (3)pp., 74 plates. Lrg. 8vo. Cloth. Reprint of the London 

1928 edition. 
  New York (Paragon Book Reprint Corporation), 1967.   
 
 418 BOROWITZ, HELEN & BOROWITZ, ALBERT. Pawnshop and Palaces: The Fall and Rise of the Campana Art Museum. xvi, 

272pp. 64 illus. hors texte. Sm. 4to. Boards, 1/4 cloth. D.j. 
  Washington/London (Smithsonian Institution Press), 1991.   
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 419 BOSIO, BRUNELLA & PUGNETTI, ALESSANDRA (EDITORS). Gli etruschi di Cerveteri: La Necropoli di Monte Abatone. 
Tombe 32-45-76-77-79-81-83-89-90-94-102. 127, (5)pp. Prof. illus. Sq. 4to. Wraps. Published in conjunction with an exhibition 
at the Museo Archeologico, Milano. 

  Modena (Edizioni Panini), [1986].   
 
 420 BOSSERT, EVA-MARIA. Die Keramik phrygischer Zeit von Bogazköy: Funde aus den Grabungskampagnen 1906, 1907, 

1911, 1912, 1931-1939 und 1952-1960. (Deutsches Archäologisches Institut: Bogazköy-Hattusa. Ergebnisse der 
Ausgrabungen. 18.) xvi, 185, (22)pp., 167 plates (5 color). 5 lrg. folding plans, loose in rear pocket, as issued. 44 text illus. 
Folio. Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 2000.   
 
 421 BOSSERT, HELMUTH TH. Altkreta: Kunst und Handwerk in Griechenland, Kreta und auf den Kykladen während der 

Bronzezeit. Dritte vermehrte Auflage. (Die ältesten Kulturen des Mittelmeerkreises. 1.) 72pp., 304 plates with 572 illus. 17 text 
figs. Sm. 4to. Cloth. 

  Berlin (Ernst Wasmuth), 1937.   
 
 422 BOSSERT, HELMUTH TH. Altsyrien. Kunst und Handwerk in Cypern, Syrien, Palästina, Transjordanien und Arabien von den 

Anfängen bis zum völligen Aufgehen in der griechisch-römischen Kultur. Unter Mitarbeit von Rudolf Naumann. (Die ältesten 
Kulturen des Mittelmeerkreises. 3.) xvi, 128pp., 407 plates. Sm. 4to. Cloth. 

  Tübingen (Ernst Wasmuth), 1951.   
 
 423 BOSSERT, HELMUTH TH. Folk Art of Asia, Africa, and the Americas. 23, (1)pp., 79 plates with numerous color illus. Folio. 

Cloth. D.j. “This is a combined edition of two volumes previously published under the titles “Folk Art of Primitive Peoples” and 
“Decorative Art of Asia and Europe.” 

  New York (Frederick A. Praeger), 1964.   
 
 424 BOSSERT, HELMUTH TH. Folk Art of Europe. 25, (1)pp., 88 plates with numerous color illus. Folio. Cloth. D.j. Second printing. 
  New York (Frederick A. Praeger), 1964.   
 
 425 BOSSERT, HELMUTH TH. Folk Art of Primitive Peoples. A survey of the applied art of Africa, Asia, Australia and Oceania, 

North-, Central- and South America. 15, (1)pp., 40 plates with 600 color illus. Folio. Cloth. D.j. 
  New York (Frederick A. Praeger), 1955.   
 
 426 BOSSERT, H.TH. & ALKIM, U. BAHADIR. Karatepe: Kadirli ve dolaylari. Ikinci ön-raport. / Karatepe: Kadirli and Its 

Environments. Second preliminary report. (Istanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi. Eski Önasya Kültürleri Arastirma Enstitüsü 
yayinlari. 3.) 32pp., 45 plates with 224 illus. 1 lrg. folding map, loosely inserted as issued. Folio. New leatherette; orig. wraps. 
bound in. Parallel texts in Turkish and English. Lacking the map. 

  Istanbul (Pulhan Basimevi), 1947.   
 
 427 BOSTON. ISABELLA STEWART GARDNER MUSEUM. Sculpture in the Isabella Stewart Gardner Museum. [By] Cornelius 

C. Vermeule III, Walter Cahn, Rollin Van V. Hadley. xii, (2), 188pp. Over 200 illus. 4to. Cloth. 
  Boston, 1977.   
  Marmor/Ross K10 
 
 428 BOSTON. MUSEUM OF FINE ARTS. Ancient Egypt as Represented in the Museum of Fine Arts. By William Stevenson Smith. 

Sixth edition, fully revised. 215pp. 133 illus. Wraps. 
  Boston, 1960.   
 
 429 BOSTON. MUSEUM OF FINE ARTS. Ancient Glass in the Museum of Fine Arts. By Axel von Saldern. 94pp. 70 illus. Cloth. 
  Boston, 1968.   
 
 430 BOSTON. MUSEUM OF FINE ARTS. Art of Ancient Cyprus. (72)pp. 58 plates. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Boston, 1972.   
 
 431 BOSTON. MUSEUM OF FINE ARTS. Asiatic Art in the Museum of Fine Arts, Boston. 216pp. 203 illus. (numerous color). Tall 

4to. Wraps. 
  Boston, 1982.   
 
 432 BOSTON. MUSEUM OF FINE ARTS. Catalogue of Greek and Etruscan Vases. I: Early Vases, Preceding Athenian Black-

Figured Ware. By Arthur Fairbanks. (6), 235, (1)pp., 100 plates with 707 figs. Lrg. 4to. Boards, 1/4 cloth. 
  Cambridge (Harvard University Press, for the Museum of Fine Arts, Boston), 1928.   
  Borroni II.1336 
 
 433 BOSTON. MUSEUM OF FINE ARTS. Catalogue of Medieval Objects: Enamels & Glass. [By] Hanns Swarzenski, Nancy 

Netzer. With a technical note by Pamela England. (Catalogue of Medieval Objects in the Museum of Fne Arts, Boston.) xxvi, 
171pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 

  Boston, 1986.   
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 434 BOSTON. MUSEUM OF FINE ARTS. Classical Art. [By] Christine Kondoleon, Richard A. Grossmann, Jennifer Ledig. (MFA 
Highlights.) 200pp. Prof. illus. Lrg. 8vo. Stiff wraps. Presentation copy, inscribed by C. Kondoleon. 

  Boston (2008).   
 
 435 BOSTON. MUSEUM OF FINE ARTS. Egypt’s Golden Age: The Art of Living in the New Kingdom, 1558-1085 B.C. Catalogue 

of the exhibition. Feb.-May 1982. By Rita E. Freed. 336pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Boston, 1982.   
  Marmor/Ross I60 
 
 436 BOSTON. MUSEUM OF FINE ARTS. Egypt’s Golden Age: The Art of Living in the New Kingdom, 1558-1085 B.C. A Picture 

Book. By Rita E. Freed. 68pp. 117 color illus. 4to. Wraps. 
  Boston, 1982.   
  Marmor/Ross I60 
 
 437 BOSTON. MUSEUM OF FINE ARTS. From Fiber to Fine Art. [By] Larry Salmon, Catherine Kvaraceus, Matthew X. Kiernan. 

July-Sept. 1980. 64pp. 62 illus. 4to. Wraps. 
  Boston, 1980.   
 
 438 BOSTON. MUSEUM OF FINE ARTS. Greek, Etruscan & Roman Art: The Classical Collections of the Museum of Fine Arts, 

Boston. Revised edition with additions by Cornelius C. Vermeule III. 290pp. 1 folding map. Prof. illus. Sm. sq. 4to. Wraps. 
  Boston, 1963.   
 
 439 BOSTON. MUSEUM OF FINE ARTS. Greek & Roman Portraits, 470 B.C. - A.D. 500. Text by Cornelius C. Vermeule. (72)pp. 

73 illus. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Boston, 1959.   
 
 440 BOSTON. MUSEUM OF FINE ARTS. Mummies & Magic: The Funerary Arts of Ancient Egypt. [By] Sue D’Auria, Peter 

Lacovara, Catharine H. Roehrig. 276pp. Tall 4to. Wraps. Reprint of the catalogue published by the Boston Museum of Fine 
Arts in conjunction with an exhibition in 1988. 

  Dallas (Dallas Museum of Art ), 1992.   
  Marmor/Ross I57 
 
 441 BOSTON. MUSEUM OF FINE ARTS. Pompeii, AD 79: Treasures from the National Archaeological Museum, Naples, and the 

Pompeii Antiquarium. April-July 1978. Essay and catalogue by John Ward-Perkins and Amanda Claridge.... 221pp. 450 illus. 
(50 color). 4to. Cloth. 

  New York (Alfred A. Knopf), 1978.   
 
 442 BOSTON. MUSEUM OF FINE ARTS. The Power to Transform: Gifts of Art for the New MFA. 221, (3)pp. Prof. illus. in color. 

Oblong 4to. Cloth. D.j. 
  Boston, 2010.   
 
 443 BOSTON. MUSEUM OF FINE ARTS. Sculpture in Stone and Bronze: Additions to the Collections of Greek, Etruscan, and 

Roman Art, 1971-1988. [By] Cornelius C. Vermeule III (Catalogue) and Mary B. Comstock (Bibliography). With contributions 
by Ariel Hermann, John J. Herrmann, Jr., Emily T. Vermeule, and Florence Z. Wolsky. 132pp. 132 illus. Lrg. 4to. Wraps. 

  Boston, 1988.   
  Marmor/Ross K62 
 
 444 BOSTON. MUSEUM OF FINE ARTS. Sculpture in Stone: The Greek, Roman and Etruscan Collections of the Museum of Fine 

Arts, Boston. [By] Mary B. Comstock and Cornelius C. Vermeule. xxxi, 296pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  Boston, 1976.   
  Marmor/Ross K61 
 
 445 BOSTON. MUSEUM OF FINE ARTS. A Table of Offerings. 17 years of acquisitions of Egyptian and ancient Near Eastern art 

by William Kelly Simpson for the Museum of Fine Arts, Boston. 110pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  Boston, 1987.   
 
 446 BOSTON. MUSEUM OF FINE ARTS. The Trojan War in Greek Art: A Picture Book. Introductory text by Mary Comstock, Alice 

Graves, Emily Vermeule, Cornelius Vermeule. (56)pp. Prof. illus. (52 plates). Lrg. oblong 8vo. Wraps. 
  Boston, [1965].   
 
 447 BOSTON. MUSEUM OF FINE ARTS. Vase-Painting in Italy: Red-figure and Related Works in the Museum of Fine Arts, 

Boston. [By] J. Michael Padgett, Mary B. Comstock, John J. Herrmann, and Cornelius C. Vermeule. With contributions by Amy 
E. Raymond, Emily T. Vermeule, and Florence T. Wolsky. 275, (1)pp. 180 illus. Lrg. 4to. Wraps. 

  Boston, 1993.   
 
 448 BOSTON. MUSEUM OF FINE ARTS. DEPARTMENT OF CLASSICAL ART. Romans & Barbarians. Dec. 1976-Feb. 1977. 

Preface by Jan Fontein. xvi, 255pp. 300 illus. (10 color). Lrg. 4to. Wraps. 
  Boston, 1976.   
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 449 BOSTON. MUSEUM OF FINE ARTS & NEW YORK. THE METROPOLITAN MUSEUM OF ART. Treasures of Egyptian Art 
from the Cairo Museum. A centennial exhibition. [By] Edward L.B. Terrace and Henry G. Fischer. 188pp. Prof. illus. Sq. 4to. 
Wraps. 

  Boston/New York, 1970.   
 
 450 BOTHMER, DIETRICH VON. A Greek and Roman Treasury. (Reprinted from The Metropolitan Museum of Art Bulletin, 

Summer 1984.) 72pp. 131 color illus. 4to. Wraps. 
  New York (The Metropolitan Museum of Art), 1984.   
 
 451 BOTHMER, DIETRICH VON. Greek Vase Painting. 71pp. 35 illus., figs. 4to. Wraps. 
  New York (The Metropolitan Museum of Art), 1987.   
 
 452 BOTHMER, DIETRICH VON & NOBLE, JOSEPH V. An Inquiry into the Forgery of the Etruscan Terracotta Warriors in The 

Metropolitan Museum of Art. (The Metropolitan Museum of Art. Papers. 11.) 28pp., 24 plates. Lrg. 4to. Wraps. 
  New York (The Metropolitan Museum of Art), 1961.   
 
 453 BOTTI, GIUSEPPE & ROMANELLI, PIETRO. Le sculture del Museo Gregoriano Egizio. Con prefazione di Bartolomeo Nogara. 

Appendice storico-archivistica di Carlo Pietrangeli. (Monumenti Vaticani di Archeologia e d’Arte. 9.) viii, 170, (2)pp., 89 plates 
with 228 illus. Folio. Orig. cloth. 

  Città del Vaticano (Tipografia Poliglotta Vaticana), 1951.   
 
 454 BOUBE-PICCOT, CHRISTIANE. Les bronzes antiques du Maroc. I: La statuaire. (Études et Travaux d’Archéologie Marocaine. 

4.) 2 vols. (2), 381, (3)pp., 9 double-page tables; 289, (5)pp. 285 plates. Sm. 4to. Wraps. 
  Rabat (Direction des Monuments Historiques et des Antiquités), 1969.   
 
 455 BOUCHER, STÉPHANIE. Bronzes grecs, hellénistiques et étrusques (sardes, ibériques et celtiques) des musées de Lyon. 

(Collections des Musées de Lyon. 9./ Travaux édités sous les auspices de la Ville de Lyon. II.) 173, (3)pp. 178 illus. 4to. Wraps. 
(slightly worn). 

  Lyon (Édition des Musées de Lyon), 1970.   
 
 456 BOUCHER, STÉPHANIE. Recherches sur les bronzes figurés de Gaule pré-romaine et romaine. (Bibliothèques des Écoles 

Françaises d’Athènes et de Rome. 228.) 398, (2)pp., 101 plates with 512 illus. 24 maps. Lrg. 4to. Cloth. 
  Rome (École Française de Rome), 1976.   
  Marmor/Ross R19 
 
 457 [BOUIUKLIEV, CHRISTO, ET AL.] Musée National Stara Zagora: Art ancien. Textes: Christo Bouiukliev, Mintcho Dimitrov et 

Dimitre Nicolov. (Biblioteka Nashite Muzei/Collection Les Musées de Bulgarie.) 160, (8)pp. 107 illus., figs. Oblong 8vo. Wraps. 
  Sofia (Éditions Balgarski Houdojnik), [1965].   
 
 458 BOVOT, JEAN-LUC. Chaouabtis: Des travailleurs pharaoniques pour l’éternité. (Les dossiers du musée du Louvre. 63./ 

Exposition dossier du département des Antiquité égyptiennes.) 101, (1)pp. Prof. illus. 4to. Wraps. Published in conjunction 
with an exhibition at the Musée du Louvre, Paris, March-June 2003. 

  Paris (Réunion des Musées nationaux), 2003.   
 
 459 BOWDER, DIANA. Who Was Who in the Roman World, 753 BC-AD 476. 256pp. Prof. illus. 4to. Cloth. 
  Oxford (Phaidon), 1980.   
 
 460 BOWDER, DIANA (EDITOR). Who Was Who in the Greek World, 776 BC-30 BC. 227, (13)pp. Prof. illus. 4to. Cloth. 
  Ithaca, New York (Cornell University Press), 1982.   
 
 461 BOWMAN, ALAN K. Egypt After the Pharaohs, 332 BC - AD 642: From Alexander to the Arab Conquest. 264pp. 144 illus. 

Sm. 4to. Wraps. 
  Berkeley/Los Angeles (University of California Press), 1996.   
 
 462 BRANIGAN, KEITH & VICKERS, MICHAEL. Hellas: The Civilizations of Ancient Greece. Foreword by John Boardman. 224pp. 

Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  New York (McGraw-Hill), 1980.   
 
 463 BRECCIA, EVARISTO. Monuments de l’Égypte gréco-romaine. (Société Archéologique d’Alexandrie.) I: 1. Le rovine e i 

monumenti di Canopo. 2. Teadelfia e il tempio di Pneferôs. 135, (1)pp., 76 plates. Folio. Orig. boards, 1/4 vellum (foot of spine 
chipped). 

  Bergamo (Officine dell’Istituto Italiano d’Arti Grafiche), 1926.   
  Beinlich-Seeber 3818, 3822 
 
 464 BRECCIA, EVARISTO. Monuments de l’Égypte gréco-romaine. (Société Archéologique d’Alexandrie.) II, 2: Terrecotte figurate 

greche e greco-egizie del Museo di Alessandria. 72pp., 122 plates. Folio. New cloth. 
  Bergamo (Officine dell’Istituto Italiano d’Arti Grafiche), 1934.   
  Beinlich-Seeber 3818, 3822 
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 465 BREGLIA, LAURA. Catalogo delle oreficerie del Museo Nazionale di Napoli. 193pp., 45 plates. Lrg. 4to. Wraps. 
  Roma (La Libreria dello Stato), 1941.   
 
 466 BREMMER, JAN N. The Early Greek Concept of the Soul. xii, 154, (2)pp. Wraps. 
  Princeton (Princeton University Press), 1983.   
 
 467 BREND, BARBARA. Islamic Art. 240pp. 162 illus. 4to. Cloth. 
  Cambridge (Harvard University Press), 1991.   
  Marmor/Ross I185 
 
 468 BRENDEL, OTTO J. Etruscan Art. (Yale University Press Pelican History of Art.) 535pp. 329 illus. Lrg. 8vo. Wraps. 
  New Haven/London (Yale University Press), 1995.   
  Arntzen/Rainwater I18; Marmor/Ross I40 
 
 469 BRENDEL, OTTO J. Prolegomena to the Study of Roman Art. Foreword by Jerome J. Pollitt. xvi, 207pp. 27 plates. Cloth. 
  New Haven/London (Yale University Press), 1979.   
  Arntzen/Rainwater I119 
 
 470 BREWER, DOUGLAS J., ET AL. Domestic Plants and Animals: The Egyptian Origins. [By] Douglas J. Brewer, Donald B. 

Redford, Susan Redford. (4), 149, (3)pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Warminster (Aris & Phillips), n.d.   
 
 471 BREWER, DOUGLAS J. & FRIEDMAN, RENÉE F. Fish and Fishing in Ancient Egypt. (The Natural History of Egypt. 2.) x, 

109pp. Prof. illus. Tall 4to. Wraps. 
  Warminster (Aris & Phillips), 1989.   
 
 472 BRIER, BOB. The Glory of Ancient Egypt: A Collection of Rare Engravings from the Napoleonic Expedition. Introduction and 

essays by Bob Brier; foreword by Peter F. Dorman. xvi, (2)pp., 183 plates, (8)pp. Sm. folio. Cloth. D.j. 
  Millwood, New York (Kraus Reprint), 1988.   
 
 473 BRIJDER, H.A.G. Siana Cups I and Komast Cups. Drawings prepared for publication by G. Strietman. (Allard Pierson Series: 

Studies in Ancient Civilization. 4.) 2 vols. 316pp. 83 figs.; (6)pp., 104 plates. Lrg. 4to. & sm. folio. Cloth. 
  Amsterdam (Allard Pierson Museum), 1983.   
  Marmor/Ross R3 
 
 474 BRILL, ROBERT H. (EDITOR). Science and Archaeology. xi, (5), 288pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  Cambridge/London (The MIT Press), 1971.   
 
 475 BRILL, THOMAS B. Light: Its Interaction with Art and Antiquities. xi, (1), 287, (5)pp. Text figs. Lrg. 8vo. Cloth. 
  New York/London (Plenum Press), 1980.   
 
 476 BRILLIANT, RICHARD. Roman Art from the Republic to Constantine. 288pp. 300 illus. 4to. Cloth. 
  Newton Abbot (Readers Union Group of Book Clubs), 1974.   
  Arntzen/Rainwater I-120; Gombrich: Story of Art, p. 647 (citing London edition) 
 
 477 BRINKERHOFF, DERICKSEN M. A Collection of Sculpture in Classical and Early Christian Antioch. (College Art Association 

of America: Monographs on Archaeology and the Fine Arts. 22.) xi, (3), 83, (3)pp. 78 illus. hors texte. Lrg. 4to. Cloth. 
  New York (New York University Press), 1970.   
  Arntzen/Rainwater R43 
 
 478 BRITOVA, N.N. Grecheskaia terrakota. (Iz Istorii Mirovogo Iskusstva.) 178, (2)pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. Summaries in 

English, French, and German. 
  Moskva (Izdatel’stvo Iskusstvo), 1969.   
 
 479 BRITOVA, N.N., ET AL. Rimskii skul’pturnyi portret: Ocherki. [By] N.N. Britova, N.M. Loseva, N.A. Sidorova. 101, (5)pp. 154 

illus. hors texte. Buckram. 
  Moskva (“iskusstvo”), 1975.   
 
 480 BRIZZOLARA, ANNA MARIA. Le sculture del Museo Archeologico di Bologna: La Collezione Marsili. (Cataloghi delle 

Collezioni del Museo Civico Archeologico di Bologna.) 305, (5)pp. 150 plates, 68 text illus. (8 color), figs. Lrg. 4to. Cloth. 
  Bologna (Comune di Bologna), 1986.   
 
 481 BRODIE, NEIL, ET AL. Stealing History: The Illicit Trade in Cultural Material. [By] Neil Brodie, Jenny Dolle and Peter Watson. 

60pp. Prof. illus. 4to. Self-wraps. 
  Chatham, Kent/London (ICOM UK/ Museums Association), 2000.   
 
 482 BRODIE, NEIL, ET AL. (EDITORS). Trade in Illicit Antiquities: The Destruction of the World’s Archaeological Heritage. Edited 

by Neil Brodie, Jennifer Doole & Colin Renfrew. (McDonald Institute Monographs.) xii, 176pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Boards. 
  Cambridge (McDonald Institute for Archaeological Research, University of Cambridge), 2001.   
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 483 BRONEER, OSCAR. Terracotta Lamps. (Isthmia. Excavations by the University of Chicago under the auspices of The 

American School of Classical Studies at Athens. 3.) xii, 112pp., 40 plates, 1 plan. Lrg. 4to. Cloth. 
  Princeton (American School of Classical Studies at Athens), 1977.   
 
 484 BROOKLYN. THE BROOKLYN MUSEUM. Ancient Egyptian Glass and Glazes in the Brooklyn Museum. [By] Elizabeth 

Riefstahl. (Wilbour Monographs. 1.) xv, (1), 114, (4)pp. 93 illus. (13 color). 4to. Cloth. 
  Brooklyn (The Brooklyn Museum), 1968.   
  Arntzen/Rainwater P410 
 
 485 BROOKLYN. THE BROOKLYN MUSEUM. Art from the Age of Akhenaten. [By] R.A. Fazzini. 24pp. 17 illus. Lrg. oblong 8vo. 

Wraps. 
  Brooklyn, 1973.   
 
 486 BROOKLYN. THE BROOKLYN MUSEUM. Brief Guide to the Department of Ancient Art. Text by Bernard V. Bothmer and 

Jean L. Keith. (The Brooklyn Museum Guide. No. 5.) vii, (1), 111, (11)pp. Prof. illus. Wraps. 
  Brooklyn, 1970.   
 
 487 BROOKLYN. THE BROOKLYN MUSEUM. Coptic Textiles in the Brooklyn Museum. [By] Deborah Thompson. (Wilbour 

Monographs. 2.) xxiii, (1), 101pp. Prof. illus. 4to. Cloth. 
  Brooklyn (The Brooklyn Museum), 1971.   
 
 488 BROOKLYN. THE BROOKLYN MUSEUM. Egyptian Art: Five Years of Collecting, 1951-1956. Dec. 1956-March 1957. v, (1), 

63, (1)pp., 96 plates. 4to. Wraps. 
  Brooklyn, 1956.   
 
 489 BROOKLYN. THE BROOKLYN MUSEUM. Egyptian Art in the Brooklyn Museum Collection. (48)pp. 51 illus. Sm. sq. 4to. 

Wraps. 
  Brooklyn, 1952.   
 
 490 BROOKLYN. THE BROOKLYN MUSEUM. Egyptian Sculpture of the Late Period, 700 B.C. to A.D. 100. Oct. 1960-Jan. 1961. 

Compiled by Bernard Bothmer in collaboration with Herman de Meulenaere and Hans Wolfgang Müller. Edited by Elizabeth 
Riefstahl. xxxix, (3)pp. 355 illus hors texte. Lrg. 4to. Cloth. Reprint of the 1960 catalogue. 
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  Bruxelles, 1991.   
 
 527 BRUXELLES. MUSÉES ROYAUX D’ART ET D’HISTOIRE. Le règne du soleil: Akhnaton et Néfertiti. Jan.-March 1975. 159pp. 

Prof. illus. Sm. oblong 4to. Wraps. 
  Bruxelles, 1975.   
 
 528 BRUXELLES. MUSÉES ROYAUX D’ART ET D’HISTOIRE. Voor-Aziatische en Iraanse oudheden. Text by L. Vanden Berghe. 
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  Parsi (Éditions du Centre National de la Recherche Scientifique), 1991.   
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  New York/Oxford (Oxford University Press), 1995.   
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 579 BUSZ, RALF & GERCKE, PETER (EDITORS). Türkis und Azur: Quarzkeramik im Orient und Okzident. 420pp. Prof. illus. Tall 

4to. Boards. Published in conjunction with an exhibition at the Staatliche Museen Kassel, July-Oct. 1999. 
  Wolfratshausen (Edition Minerva), 1999.   
 
 580 BUTZER, KARL W. Environment and Archaeology: An Ecological Approach to Prehistory. Second edition. xxvi, (2), 703pp. 

95 illus. Lrg. 8vo. Cloth. 
  Chicago/New York (Aldine - Atherton), 1971.   
 
 581 BYRNE-SUTTON, QUENTIN & RENOLD, MARC-ANDRÉ (EDITORS). La libre circulation des collections d’objets d’art. Actes 

d’une rencontre organisée le 14 septembre 1992./ The Free Circulation of Art Collections. (Études en droit de l’art. 3.) (2), 
237, (1)pp. Wraps. 

  Zürich (Schulthess Polygraphischer Verlag), 1993.   
  Marmor/Ross T237 
 
 582 BYRNE-SUTTON, QUENTIN & RENOLD, MARC-ANDRÉ (EDITORS). Les objets d’art dans l’Union Européenne: Aspects 

juridiques et pratiques. Actes d’une rencontre organisée le 27 septembre 1993./ Works of Art in the European Union: Legal 
and Practical Aspects. (Études en droit de l’art. 4.) (2), 208pp. Wraps. 

  Zürich (Schulthess Polygraphischer Verlag), 1994.   
  Marmor/Ross T237 
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 583 CAHILL, NICHOLAS D. (EDITOR). Lidyalilar ve dünyalari. / The Lydians and Their World. 583pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
Parallel texts in Turkish and English. Published in conjunction with an exhibition at the Yapi Kredi Vedat Nedim Tör Müzesi, 
Istanbul, Feb.-May 2010. 

  Istanbul (Yapi Kredi Kültür Sanat Yayincilik/ T.C. Kültür ve Turizm Bakanligi Kültür Varlikilari ve Müzeler Genel Müdürlügü), 
2010.   

 
 584 CAHN, DAVID. Waffen und Zaumzeug. (Antikenmuseum Basel und Sammlung Ludwig.) 107pp. 10 plates, 185 illus. Sm. sq. 

4to. Wraps. 
  Basel (Antikenmuseum Basel + Sammlung Ludwig), 1989.   
 
 585 CAHN, HERBERT A., ET AL. Griechische Münzen aus Grossgriechenland und Sizilien. Von Herbert A. Cahn, Leo Mildenberg, 

Roberto Russo, Hans Voegtli. 273pp., 48 plates with 173 illus. 605 catalogue figs. Sq. 4to. Wraps. 
  Basel (Antikenmuseum Basel und Sammlung Ludwig), 1988.   
 
 586 CAIRO. MARKAZ TASJIL AL-ATHAR AL-MISRIYAH. al-Athath fi Misr al-qadimah. / Furniture in Ancient Egypt. (Markaz Tasjil 

al-Athar al-Misriyah. al-Kitibat al-Thaqafiyah.) 6, (4)pp., 28 plates. Sm. sq. 4to. Wraps. Parallel texts in Arabic and English. 
  [al-Qahira] (Markaz Tasjil al-Athar al-Misriyah), n.d.   
 
 587 CAIRO. MARKAZ TASJIL AL-ATHAR AL-MISRIYAH. Al-Taswir wal Naqs wal-Naht: Fi al-Misr al-Bakic min Takih Misr. / 

Egyptian Painting & Sculpture: Predynastic & Early Dynastic Periods./ Peintures et sculpture égyptiennes: Périodes 
Prédynastique et Protodynastique. (12), 11, (33)pp. Prof. illus. Sq. 4to. Wraps. 

  Cairo, [1958].   
 
 588 CAIRO. MARKAZ TASJIL AL-ATHAR AL-MISRIYAH. al-Jaysh al-Misri al-qadim. / The Army in Ancient Egypt. (Markaz Tasjil 

al-Athar al-Misriyah. al-Kitibat al-Thaqafiyah.) (10)pp., 34 plates. Sm. sq. 4to. Wraps. Parallel texts in Arabic and English. 
  [al-Qahira] (Markaz Tasjil al-Athar al-Misriyah), n.d.   
 
 589 CAIRO. MARKAZ TASJIL AL-ATHAR AL-MISRIYAH. Ma‘bad Idfu. / The Temple of Edfu./ Le temple d’Edfou. (Markaz Tasjil 

al-Athar al-Misriyah. al-Kitibat al-Thaqafiyah.) (72)pp. Prof. illus. Sm. sq. 4to. Wraps. (front-cover torn). Parallel texts in Arabic, 
English, and French. 

  al-Qahira (Markaz Tasjil al-Athar al-Misriyah), n.d.   
 
 590 CAIRO. MARKAZ TASJIL AL-ATHAR AL-MISRIYAH. al-Sayd fi Misr al-qadimah. / Hunting and Fishing in Ancient Egypt. 

(40)pp. Prof. illus. Sm. sq. 4to. Wraps. Parallel texts in Arabic and English. 
  Cairo, n.d.   
 
 591 CAIRO. MARKAZ TASJIL AL-ATHAR AL-MISRIYAH. al-Zira‘ah fi Misr al-qadimah. / Agriculture in Ancient Egypt. (36)pp. Prof. 

illus. Sm. sq. 4to. Wraps. Parallel texts in Arabic and English. 
  Cairo, [1960].   
 
 592 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. Amulets. Vol. II. Par G.A. Reisner. (Catalogue Général des Antiquités Égyptiennes du Musée 

du Caire. Nos. 12528-13595.) (2), 132, (2)pp., 31 plates. Foli. Wraps. Vol. I was published Cairo 1907. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1958.   
  Beinlich-Seeber 16542 
 
 593 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. A Brief Description of the Principal Monuments. (2), 170, (80), xxii pp., 2 folding plans. Wraps. 
  Cairo (Government Press), 195`.   
  Cf. Beinlich-Seeber 3838 
 
 594 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. A Brief Description of the Principal Monuments. Revised enlarged edition. 386pp. Illus. Sm. 

8vo. Wraps. 
  Cairo (General Egyptian Book Organization), 1983.   
 
 595 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. Description sommaire des principaux monuments. Édition revisée et augmentée. 395, (1), 

xxii pp. Illus. Wraps. 
  Cairo (Impr. Al-Shaab), 1989.   
 
 596 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. Funerary Statuettes and Model Sarcophagi. [By] Percy E. Newberry. (Catalogue Général des 

Antiquités Égyptiennes du Musée du Caire. Nos. 46530-48575.) Troisième fascicule: Indices et planches. (32)pp., 45 plates. 
Folio. Wraps. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1957.   
  Beinlich-Seeber 14754 
 
 597 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. Die Hauptwerke im Ägyptischen Museum Kairo: Offizieller Katalog. [By] Mohamed Saleh and 

Hourig Sourouzian. 268pp. 313 illus. (290 color). Sq. 4to. Cloth. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1986.   
  Marmor/Ross I71 
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 598 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. The Royal Mummies: The Egyptian Museum. / Les momies royales: Le Musée Égyptien./ al-
Mumyat al-malakiyyah. (62)pp., 6 color plates. 2 plates in text. Sm. 8vo. Wraps. Parallel texts in English, French, and Arabic. 

  [Cairo] (Hay’at al-Athar al-Misriyah), 1994.   
 
 599 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. Steingefässe. Von Fr. W. von Bissing. (Catalogue Général des Antiquités Égyptiennes du 

Musée du Caire. Nos. 18065-18793.) 2 parts in 1 vol. xlvii, (3), 173, (1)pp., 13 plates. Folio. Buckram, 1/4 leather. 
  Wien (Imprimerie Adolf Holzhausen), [1904]-1907.   
  Beinlich-Seeber 2979 
 
 600 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. Tongefässe. Erster Teil [all published]: Bis zum Beginn des Alten Reiches. Von Fr. W. von 

Bissing. (Catalogue Général des Antiquités Égyptiennes du Musée du Caire. No. 66.) vii, (1), 53, (1)pp., 8 plates. Folio. Cloth, 
1/4 leather; orig. wraps. bound in. 

  Wien (Adolf Holzhausen), 1913.   
  Beinlich-Seeber 2993 
 
 601 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. Al-‘Utur wa-mustahdarat al-tajmil fi misr al-qadimah. / Parfums & cosmétiques dans l’Égypte 

ancienne. 189, (3)pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. Parallel texts in Arabic and French. The exhibition was subsequently shown 
at the Musée du Louvre, Paris and the Musées de Marseille. 

  al-Qahirah (Majmu‘at al-Sharqawi al-Dawliyah), 2002.   
 
 602 CAIRO. AL-MATHAF AL-QIBTI. The Icons. Paul van Moorsel, editor-in-chief; Mat Immerzeel, editor; Linga Langen, 

fieldworker. With the collaboration of Aïda Serafeem. (Catalogue Général du Musée Copte.) (2), 188, (2)pp., 64 plates (16 
color). 1 plan. Lrg. 8vo. Wraps. Presentation copy, inscribed by Abdel Halim Nur el-Din. 

  Cairo/Leiden (Supreme Council of Antiquities/ Leiden University, Dept. of Early Christian Art), [1994].   
 
 603 CAIRO. SOCIÉTÉ D’ARCHÉOLOGIE COPTE. Exposition d’art copte. Dec. 1944. Guide. Foreword by Charles Bachatly and 

Mirrit Boutros Ghali. Texts by Alan J.B. Wace and Étienne Drioton. xiv, 92, v, (1), 25, (3)pp., 13 plates. Sm. 8vo. Wraps. 
  Cairo, 1944.   
 
 604 CALEY, EARLE R. Analyses of Ancient Glasses, 1790-1957: A Comprehensive and Critical Survey. (The Corning Museum of 

Glass: Monographs. 1.) 118pp. Lrg. 4to. Cloth. 
  Corning, New York (The Corning Museum of Glass, Corning Glass Center), 1962.   
 
 605 CALEY, EARLE R. Metrological Tables. (Numismatic Notes and Monographs. 154.) xi, (1), 119pp., 2 plates. Wraps. 
  New York (The American Numismatic Society), 1965.   
 
 606 CALINESCU, ADRIANA. The Art of Ancient Jewelry: An Introduction to the Burton Y. Berry Collection. 36pp. 24 plates. 4to. 

Wraps. Published in conjunction with a traveling exhibition. 
  Bloomington (Indiana University Art Museum), 1994.   
 
 607 CALINESCU, ADRIANA (EDITOR). Ancient Jewelry and Archaeology. xxviii, 260pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  Bloomington/Indianapolis (Indiana University Press), 1996.   
 
 608 CALVI, M.C. Die roemischen Glaeser. (Pubblicazioni dell’Associazione Nazionale per Aquileia. 8.) 34, (6)pp., 31 color plates 

with facing commentary. 3 text figs. Sm. 4to. Wraps. Parallel summaries in French and English. 
  Aquileia (Associazione Nazionale per Aquileia), 1969.   
 
 609 CALZA, RAISSA. Iconografia romana imperiale da Carausio a Giuliano (287-363 d. C.). (Quaderni e Guide di Archeologia. 3.) 

434, (2)pp., 133 plates with 491 illus. 4to. Wraps. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1972.   
  Arntzen/Rainwater K65 
 
 610 CALZONI, UMBERTO. Il Museo Preistorico dell’Italia Centrale in Perugia. (Itinerari dei musei e monumenti d’Italia. 71.) 72, 

(2)pp. 41 plates with 200 illus. Sm. 8vo. Wraps. 
  Roma (La Libreria dello Stato), 1940.   
 
 611 CAMBITOGLOU, ALEXANDER. The Italiote Red-Figured Vases in the Museo Camillo Leone at Vercelli. With the collaboration 

of Maurizio Harari. (Studia Archaeologica. 85.) 55, (5)pp., 52 plates. 4to. Cloth. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1997.   
  Arntzen/Rainwater R61; Marmor/Ross R5 
 
 612 CAMBITOGLOU, ALEXANDER & CHAMAY, JACQUES. Céramique de Grande Grèce: La collection de fragments Herbert A. 

Cahn. Avec la collaboration scientifique de Brenno Bottini. (Hellas et Roma. 8.) 356pp. 148 plates, figs. Lrg. sq. 4to. Wraps. 
Published in conjunction with an exhibition at the Musée d’Art et d’Histoire, Genève, March-Sept. 1997. 

  Kilchberg/Zürich (Akanthus), 1997.   
 
 613 CAMBRIDGE. ARTHUR M. SACKLER MUSEUM, HARVARD UNIVERSITY. The Fire of Hephaistos: Large Classical Bronzes 

from North American Collections. [By] Carol C. Mattusch with contributions by Beryl Barr-Sharrar, Arthur Beale, Blanche R. 



ARS LIBRI 
THE LIBRARY OF DR.JEROME M. EISENBERG 

 

 

 
22 April, 2021 

39 

Brown, Henry Lie, Andrew Oliver, A.E. Raubitschek, Brunilde Sismondo Ridgway. April-Aug. 1996. 359pp. Prof. illus. Lrg. 4to. 
Wraps. 

  Cambridge (Harvard University Art Museums), 1996.   
  Marmor/Ross K70 
 
 614 CAMBRIDGE [ENG]. FITZWILLIAM MUSEUM. Classical Gems: Ancient and Modern Intaglios and Cameos in the Fitzwilliam 

Museum, Cambridge. By Martin Henig with major contributions by Diana Scarisbrick and Mary Whiting. xxx, 538pp. 1073 illus. 
Sm. folio. Cloth. 

  Cambridge (Cambridge University Press), 1994.   
 
 615 CAMBRIDGE [ENG]. FITZWILLIAM MUSEUM. Egyptian Art. [By] Eleni Vassilika with contributions from Janine Bourriau. 

(Fitzwilliam Museum Handbooks.) viii, 139pp. 64 color plates. Lrg. 8vo. Wraps. Presentation copy, inscribed by E. Vassilika. 
  Cambridge (Cambridge University Press), 1995.   
  Marmor/Ross I78 
 
 616 CAMBRIDGE [ENG]. FITZWILLIAM MUSEUM. Pharaohs and Mortals: Egyptian Art in the Middle Kingdom. Catalogue by 

Janine Bourriau, with a contribution by Stephen Quirke. April-June 1988. vi, 167pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  Cambridge, 1988.   
  Marmor/Ross I55 
 
 617 CAMBRIDGE [ENG]. FITZWILLIAM MUSEUM. Umm el-Ga‘ab: Pottery from the Nile Valley before the Arab Conquest. Oct.-

Dec. 1981. Catalogue by Janine Bourriau. 142pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Cambridge (Cambridge University Press), 1981.   
 
 618 CAMBRIDGE. FOGG ART MUSEUM, HARVARD UNIVERSITY. Ancient Coins. Introduction by George M.A. Hanfmann and 

Miriam S. Balmuth. (Fogg Picture Book No. 4.) (40)pp. 50 illus. Sm. oblong 8vo. Wraps. 
  Cambridge, 1956.   
 
 619 CAMBRIDGE. FOGG ART MUSEUM, HARVARD UNIVERSITY. Attic Vase Paintings in New England Collections. March-

April 1972. Catalogue by Diana M. Buitron. 152pp. Prof. illus. Oblong 4to. Wraps. Edition limited to 1500 copies. 
  Cambridge, 1972.   
 
 620 CAMBRIDGE. FOGG ART MUSEUM, HARVARD UNIVERSITY. Master Bronzes from the Classical World. Dec. 1967-Jan. 

1968. Catalogue by David Gordon Mitten and Suzannah F. Doeringer. 319, (1)pp. 316 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Cambridge, 1967.   
  Arntzen/Rainwater K33 
 
 621 CAMBRIDGE. HARVARD UNIVERSITY ART MUSEUMS. Stone Sculptures: The Greek, Roman, and Etruscan Collections of 

the Harvard University Art Museums. [By] Cornelius C. Vermeule and Amy Brauer. 184pp. 156 illus. 4to. Wraps. 
  Cambridge, 1990.   
  Marmor/Ross K67 
 
 622 CAMPBELL, SHEILA D. (EDITOR). The Malcove Collection: A Catalogue of the Objects in the Lillian Malcove Collection of 

the University of Toronto. x, 421pp. Prof. illus. 4to. Cloth. D.j. 
  Toronto (University of Toronto), 1985.   
 
 623 CAMPENON, CHRISTINE. La céramique attique à figures rouges autour de 400 avant J.-C.: Les principales formes, évolution 

et production. (De l’archéologie à l’histoire.) 162, (2)pp., 17 plates, 3 figs. Sm. 4to. Wraps. 
  Paris (De Boccard), 1994.   
 
 624 CAMPOLO, SYLVIANE & GARCIA, DOMINIQUE. Bronzes protohistoriques du Musée Calvet d’Avignon. 120pp Prof. illus. 

Lrg. 4to. Wraps. 
  Avignon (Établissement public Calvet), 2004.   
 
 625 CAMPOREALE, GIOVANNANGELO (EDITOR). The Etruscans Outside Etruria. [By] Paolo Bernardini, Angelo Bottini, Paolo 

Bruschetti, Giovannagelo Camporeale, Loredana Capuis, Bruno D’Agostino, Ettore M. De Juliis, Luigi Donati, Luciana Aigner 
Foresti, Maurizio Landolfi, Adriano Maggiani, Alessandro Naso, Rosa Maria Albanese Procelli, Claudio Sabbione, Giuseppe 
Sassatelli. 314, (4)pp. Prof. illus. 4to. Cloth. 

  Los Angeles (The J. Paul Getty Museum), 2004.   
 
 626 CAMUSET-LE PORZOU, FRANÇOISE. Figurines gallo-romaines en terre cuite. (Catalogue d’Art et d’Histoire du Musée 

Carnavalet. 5./ Bulletin du Musée Carnavalet. 37e année, Nos. 1-2.) 143, (3)pp. Prof. illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Paris (Musée Carnavalet), 1984.   
 
 627 CANBERRA. AUSTRALIAN NATIONAL GALLERY & MELBOURNE. MUSEUM OF VICTORIA. Civilization: Ancient Treasures 

from the British Museum. [By] Timothy Potts. March-June/ June-Sept. 1990. 181, (3)pp. Prof. illus. Sq. 4to. Wraps. 
  Canberra/Melbourne, 1990.   
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 628 CANNATELLA, ANNA-MARIA. Within the Atrium: A Context for Roman Daily Life. 12pp. 9 illus. Lrg. 4to. Self-wraps. Published 
in conjunction with an exhibition at the Bowdoin College Museum of Art, Brunswick, Maine, April-June 1997. 

  Brunswick, Maine (Bowdoin College Museum of Art), 1997.   
 
 629 CANNUYER, CHRISTIAN. Coptic Egypt: The Christians of the Nile. (Discoveries.) 143pp. Prof. illus. Sm. 8vo. Wraps. 
  New York (Harry N. Abrams), 2001.   
 
 630 CAP D’AGDE. MUSÉE DE L’ÉPHÈBE. Égypte: Vision d’éternité. [Commissariat de l'exposition: Odile Berard-Azzouz, 

Mohammed Abdel Hamid Shimy]. Sept. 1999-Jan. 2000. 144pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Cap d’Agde, 1999.   
 
 631 CARBONI, STEFANO & WHITEHOUSE, DAVID. Glass of the Sultans. With contributions by Robert H. Brill and William 

Gudenrath. x, 330pp. 276 illus. (176 color). Lrg. 4to. Wraps. Published in conjunction with exhibitions at The Corning Museum 
of Art, May-Sept. 2001, The Metropolitan Museum of Art, New York, and The Benaki Museum, Athens. 

  New Haven/London (Yale University Press), 2001.   
 
 632 CARCOPINO, JÉRÔME. Promenades historiques aux pays de la Dame de Vix. 5e édition. 114, (4)pp., 4 plates. 12mo. Wraps. 
  Paris (L’Artisan du Livre), 1957.   
 
 633 CARDUCCI, CARLO. Gold and Silver Treasures of Ancient Italy. xxxiii, (1), 85, (1)pp. 81 illus. (partly in color). Lrg. 4to. Cloth. 
  Greenwich (New York Graphic Society), [1963].   
 
 634 CARLSEN, JESPER, ET AL. (EDITORS). Alexander the Great: Reality and Myth. Edited by Jesper Carlsen, Bodil Due, Otto 

Steen Due, Birte Poulsen. (Analecta Romana Instituti Danici. Supplementum XX.) 206, (2)pp. Prof. illus. Tall 4to. Wraps. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1997.   
 
 635 CARPENTER, THOMAS H. Dionysian Imagery in Archaic Greek Art: Its Development in Black-Figure Vase Painting. (Oxford 

Monographs on Classical Archaeology.) xvi, 143pp., 32 plates. Sm. 4to. Cloth. 
  Oxford (Claredon Press), 1990.   
  Marmor/Ross R77 
 
 636 CARRADICE, IAN. Ancient Greek Portrait Coins. 16pp. 64 illus. Wraps. 
  London (British Museum Publications), 1978.   
 
 637 CARRADICE, IAN. Greek Coins. (Classical Bookshelf.) 112pp. 70 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Austin (University of Texas Press), 1995.   
 
 638 CARRADICE, IAN & PRICE, MARTIN. Coinage in the Greek World. 154pp., 24 plates. Cloth. D.j. 
  London (Seaby), 1988.   
 
 639 CARROLL, DIANE LEE. Looms and Textiles of the Copts: First Millennium Egyptian Textiles in the Carl Austin Rietz Collection 

of the California Academy of Sciences. (California Academy of Sciences. Memoir No. 11.) 201pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Seattle/London (University of Washington Press), 1986.   
 
 640 CARSON, R.A.G. Principal Coins of the Romans. 3 vols., as follows: 
  I: The Republic, c. 290-31 BC. 88pp. 
  II: The Principate, 31 BC-AD 296. 167pp. 
  III: The Dominate, AD 294-498. 112pp. 1665 illus. 4to. Cloth. 
  London (British Museum Publications), 1978-1981.   
 
 641 CARTER, JOSEPH COLEMAN. The Chora of Metaponto: The Necropoleis. Special studies by: James T. Abbott, Lucilla Burn, 

Maria Elliott, Brice Erickson, John Hall, Maciej Henneberg, Renata J. Henneberg, Mary Link Malone, Jon Morter, Marianne 
Prohászka, Anne Parmly Toxey. With contributions by: Sandor Bökönyi, R.L. Folk, Harry Iceland, P.K. Janicki, M. Jeske-
Janicka, Ann Johnston, John R. Leonard. Edited by: Joseph Coleman Carter, Jon Morter, Anne Parmly Toxey. 2 vols. xiii, (1), 
890pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. 

  Austin/N.p. (University of Texas Press/ Institute of Classical Archaeology), 1998.   
 
 642 CARTER, JOSEPH COLEMAN. The Sculpture of Taras. (Transactions of the American Philosophical Society. New Series. 

Vol. 65, Part 7.) 196pp. 72 plates. Lrg. 4to. Wraps. 
  Philadelphia (The American Philosophical Society), 1975.   
 
 643 CASAGRANDE-KIM, ROBERTA (EDITOR). When the Greeks Ruled Egypt: From Alexander the Great to Cleopatra. With 

contributions by Mary C. Greuel, Roger S. Bagnall, Dee L. Clayman, Roberta Casagrande-Kim, and Olaf E. Kaper. 116pp. 
150 illus. 4to. Stiff wraps. Published in conjunction with exhibitions at the New York University, Institute for the Study of the 
Ancient World, New York, Oct. 2014-Jan. 2015 and The Art Institute of Chicago, Oct. 2013-July 2014. 

  New York (New York University, Institute for the Study of the Ancient World), 2014.   
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 644 CASANOVA, MICHÈLE. La vaisselle d’albâtre de Mésopotamie, d’Iran et d’Asie Centrale aux IIIe et IIe millénaires avant J.-
C. (Mémoires de la Mission Archéologique Française en Asie Centrale. IV./ Centre de Recherches d’Archéologie Orientale, 
Université de Paris I. 9.) 112pp., 12 figs., 11 plates. 19 tables. Tall 4to. Wraps. 

  Paris (Éditions Recherche sur les Civilisations), 1991.   
 
 645 CASEY, JOHN & REECE, RICHARD (EDITORS). Coins and the Archaeologist. Second edition. (6), 306pp., 8 plates. Figs. 

Sm. 4to. Cloth. 
  London (Seaby), 1988.   
 
 646 CASEY, P.J. Roman Coinage in Britain. Second edition. (Shire Archaeology. 12.) 64pp. 15 plates, 12 figs. Wraps. 
  Princes Risborough, Aylesbury, Bucks. (Shire Publications), 1988.   
 
 647 CÀSSOLA GUIDA, PAOLA. I bronzetti friulani a figura umana tra protostoria ed età della romanizzazione. (Pubblicazioni dei 

Civici Musei di Udine./ Cataloghi e monografie archeologiche dei Civici musei di Udine. 1.) 126pp. 50 plates, reference illus. 
Lrg. 4to. Wraps. 

  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1989.   
 
 648 CASSON, LIONEL. Everyday Life in Ancient Egypt. Revised and expanded edition. (8), 163pp. Illus. Wraps. 
  Baltimore/London (The Johns Hopkins University Press), 2001.   
 
 649 CAUBET, ANNIE. La religion à Chypre dans l’antiquité. (Collection de la Maison de l’Orient. Hors série no. 2./ Dossier du 

Musée du Louvre.) 39pp. 80 illus. Wraps. Published in conjunction with an exhibition at the Musée d’Art et d’Essai, Palais de 
Tokyo, Paris, Nov. 1978-Oct. 1979. 

  Lyon (Maison de l’Orient), 1979.   
 
 650 CAUBET, ANNIE & BERNUS-TAYLOR, MARTHE. The Louvre: Near Eastern Antiquities. [By] Annie Caubet and Marthe 

Bernus-Taylor. 95, (1)pp. Prof. illus. in color. 4to. Cloth. D.j. 
  London (Scala Books), 1991.   
 
 651 CAUBET, ANNIE, ET AL. Les antiquités du Chypre: Age du bronze. Par Annie Caubet, Vassos Karageorghis, Marguerite Yon. 

(Notes et Documents des musées de France. 2./ Musée du Louvre, Département des antiquités orientales.) 100, (2)pp. 116 
illus., text figs. Tall 8vo. Wraps. 

  Paris (Éditions de la Réunion des musées nationaux), 1981.   
 
 652 CAUBET, ANNIE & MARTINEZ-SÈVE, LAURIANNE. Figures d’Élam: Terres cuites de Suse (Iran). Collection du musée du 

Louvre, département des Antiquités orientales. 63pp. 70 color illus. Wraps. Published in conjunction with an exhibition at the 
Musée Fenaille, Rodez. 

  Rodez (Musée Fenaille), 2004.   
 
 653 CAUDERLIER, PATRICE. Les tissus coptes: Catalogue raisonné du Musée des Beaux-Arts de Dijon. Suivi par le catalogue 

de la collection du Museum d’Histoire Naturelle de Dijon. 125pp. Prof. illus. 4to. Wraps. Published in conjunction with an 
exhibition at the Musée des Beaux-Arts de Dijon, Dec. 1985-March 1986. 

  Dijon (Musée des Beaux-Arts), 1985.   
 
 654 CAUVIN, JACQUES. Naissance des divinités: Naissance de l’agriculture. La révolution des symboles au néolithique. 

(Empreintes.) 304pp. 67 illus. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Paris (CNRS Éditions), 1994.   
 
 655 CAVAGNARO VANONI, LUCIA. Vasi etruschi a figure rosse: Dagli scavi della Fondazione Lerici nella necropoli dei Monterozzi 
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 660 LES CÉRAMIQUES DE LA GRÈCE DE L’EST ET LEUR DIFFUSION EN OCCIDENT. Centre Jean Bérard, Institut Français 

de Naples, 6-9 juillet 1976. (Colloques internationaux du Centre national de la recherche scientifique. 559. Sciences 
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311pp.; 179pp., 2 plates (1 folding). Sm. 4to. Cloth. 
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  London (Thames and Hudson), 1991.   
 
 700 CLARKE, DAVID L. Analytical Archaeology. xx, 684pp. 170 illus. Sm. 4to. Cloth. 
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 720 COCHE DE LA FERTÉ, É. Les portraits romano-égyptiens du Louvre: Contribution à l’étude de la peinture dans l’antiquité. 
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 722 (COHN COLLECTION) SALDERN, AXEL VON. Glass 500 B.C. to A.D. 1900: The Hans Cohn Collection, Los Angeles/Cal. 
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 723 COLAFRANCESCHI CECCHETTI, PAOLA. Decorazione dei costumi nei vasi attici a figure nere. Introduzione di Giovanni 

Becatti. (Seminario di Archeologia e Storia dell’Arte Greca e Romana dell’Università di Roma: Studi Miscellanei. 19.) vii, (1), 
32, (4)pp., 71 plates with 213 illus. Lrg. 4to. Wraps. 
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 724 COLDSTREAM, J.N. Geometric Greece. 405pp. 115 illus. Sm. 4to. Cloth. 
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 728 LA COLLEZIONE CASUCCINI: CERAMICA ATTICA, CERAMICA ETRUSCA, CERAMICA FALISCA. (Monumenta Antiqua 

Etruriae. 2.) xiv, 163pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. D.j. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1996.   
 
 729 LA COLLEZIONE CASUCCINI: STORIA DELLA COLLEZIONE CERAMICA ELLENISTICA. (Monumenta Antiqua Etruriae. 1.) 

xxiii, (1), 105pp., 4 color plates. 34 illus., figs. Lrg. 4to. Wraps. D.j. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1993.   
 
 730 COLLON, DOMINIQUE. Ancient Near Eastern Art. 247pp. 194 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Berkeley/Los Angeles (University of California Press), 1995.   
  Marmor/Ross I84 
 
 731 COLLON, DOMINIQUE. First Impressions: Cylinder Seals in the Ancient Near East. 208pp. 966 illus. 4to. Cloth. 
  Chicago (The University of Chicago Press), 1988.   
 
 732 COLLOQUE INTERNATIONAL POUR L’ÉTUDE DE LA MOSAÏQUE ANTIQUE (2ND : VIENNE : 1971). La mosaïque gréco-
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  Paris (A. & J. Picard/ Éditions du CNRS), 1975.   
 
 733 COLUMBIA, SOUTH CAROLINBA. COLUMBIA MUSEUM OF ART & RALEIGH. NORTH CAROLINA MUSEUM OF ART. 
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of Charles Randall Mack. With a section on ancient coinage by George C. Brauer, Jr. xiv, 73pp. Prof. illus. Sm. 4to. Wraps. 

  Columbia/Raleigh, 1974.   
 
 734 COLUMBIA. UNIVERSITY OF MISSOURI. THE MUSEUM OF ART AND ARCHAEOLOGY. Illustrated Museum Handbook: A 
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With contributions by Jane C. Biers, Richard G. Baumann, Sarla D. Negar, Ryntha Johnson, and Ruth E. Witt. vi, (2), 135pp. 
191 illus. Cloth. 
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Karin L. Willoughby and Elizabeth B. Stanton. 120pp. 16 color plates, text illus. Tall 4to. Wraps. 
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 736 COMFORT, HOWARD. Three Roman Lamps. Edited by Jerry Vardaman. (12)pp. 9 illus. Wraps. 
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Cristina Guidotti e Enrichetta Leospo. 119pp., 12 color plates. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  Como, 1994.   
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Archaeology.) ix, (1), 124pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Boards. 
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 739 CONNELLY, JOAN BRETON. Votive Sculpture of Hellenistic Cyprus. xix, (1), 128, (2)pp., 54 plates with 201 illus. Tall 4to. 
Leatherette. 

  Nicosia (Department of Antiquities of Cyprus), 1988.   
 
 740 CONNOR, PETER. Roman Art in the National Gallery of Victoria. 40pp. 12 plates. Wraps. 
  Melbourne (National Gallery of Victoria), 1978.   
 
 741 CONSTABLE, W.G. Forgers and Forgeries. 23pp. 18 illus. Wraps. 
  New York/Toronto (Art Treasures of the World), 1954.   
 
 742 CONTENAU, G. La civilisation des Hittites et des Hurrites du Mitanni. Nouvelle édition revue et augmentée. (Bibliothèque 

Historique.) 201, (3)pp., 30 plates, 2 maps. 55 figs. Lrg. 8vo. New leatherette. 
  Paris (Payot), 1948.   
 
 743 CONTENT, DEREK J. Glyptic Arts - Ancient Jewelry: An Annotated Bibliography. With contributions by Bernadette H. Willette. 

158pp. Tall 8vo. Wraps. 
  Houlton, Maine (Crow Hill), 1985.   
 
 744 CONTENT, DEREK J. (EDITOR). Islamic Rings and Gems: The Benjamin Zucker Collection. With contributions by Derek J. 

Content, Ludvik Kalus, Ralph Pinder-Wilson, Jack Ogden, Joseph Sadan, Hadassa Shy./ Khawatim wa-jawahir Islamiyah./ 
Taba‘ot ve-avne-hen Islamiyot. 551pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. D.j. Parallel texts in English, Arabic, and Hebrew. 

  London (Philip Wilson Publishers), 1987.   
 
 745 CONTICELLO DE’ SPAGNOLIS, MARISA & DE CAROLIS, ERNESTO. Le lucerne di bronzo di Ercolano e Pompei. (Ministero 

per i Beni Culturali ed Ambientali, Soprintendenza Archeologica di Pompei: Cataloghi. 2.) 244, (2)pp., 21 plates (5 color). 152 
illus. Lrg. 4to. Cloth. 

  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1988.   
 
 746 CONVENTIONS AND RECOMMENDATIONS OF UNESCO CONCERNING THE PROTECTION OF THE CULTURAL 

HERITAGE. 239pp. Wraps. 
  Paris (Unesco), 1985.   
  Marmor/Ross T229 
 
 747 CONYERS, LAWRENCE B. & GOODMAN, DEAN. Ground-Penetrating Radar: An Introduction for Archaeologists. 232pp. 58 

illus. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Walnt Creek, California/London (Altamira Press), 1997.   
 
 748 COOK, B.F. Greek and Roman Art in the British Museum. 194, (2)pp. Frontis. in color, 150 illus., 14 plans. Lrg. 8vo. Wraps. 
  London (British Museum), 1976.   
 
 749 COOK, B.F. Greek Inscriptions. (Reading the Past.) 63, (1)pp. 58 illus. Wraps. 
  Berkeley/London (University of California Press/ British Museum), 1987.   
 
 750 COOK, B.F. The Townley Marbles. 64pp. 58 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  London (The British Museum), 1985.   
 
 751 COOK, B.F. (EDITOR). Cypriote Art in the British Museum. 64pp. 77 illus. Tall 8vo. Wraps. 
  London (British Museum Publications), 1979.   
 
 752 COOK, J.M. The Greeks in Ionia and the East. (Ancient Peoples and Places. 31.) 268pp. 76 illus., 46 line drawings, 7 maps. 

Cloth. 
  London (Thames and Hudson), 1962.   
 
 753 COONEY, JOHN D. Amarna Reliefs from Hermopolis in American Collections. (4), 110pp. 64 plates. 4to. Cloth. 
  Brooklyn (The Brooklyn Museum), 1965.   
 
 754 CÓRDOBA. MUSEO ARQUEOLÓGICO DE CÓRDOBA. Museo Arqueológico, Córdoba, Edited by Ana María Vicent 

Zaragoza. (Guías de los Museos de España. 23.) (66)pp., 25 plates. 2 double-page plans. Wraps. 
  Madrid (Dirección General de Bellas Artes), 1965.   
 
 755 CORNELIUS, IZAK. The Iconography of the Canaanite Gods Reshef and Ba‘al: Late Bronze and Iron Age I Periods (c 1500-

1000 BCE). (Orbis Biblicus et Orientalis. 140.) (10), 298, (10)pp., 54 plates. 63 figs. hors texte. Sm. 4to. Cloth. 
  Freiburg, Schweiz/Göttingen (Universitätsverlag/ Vandenhoeck & Ruprecht), 1994.   
 
 756 CORNEVIN, MARIANNE. Archéologie africaine: À la lumière des découvertes récentes. Préface de Jean Leclant. 270pp. 47 

plates. Sm. 4to. Wraps. 
  Paris (Maisonneuve et Larose), 1993.   
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 757 CORNING, N.Y. THE CORNING MUSEUM OF GLASS. Glass from the Corning Museum of Glass: A Guide to the Collections. 
99pp. 118 illus. Sm. 4to. Wraps. 

  Corning, 1965.   
 
 758 CORNING, N.Y. THE CORNING MUSEUM OF GLASS. Pre-Roman and Early Roman Glass in The Corning Museum of Glass. 

[By] Sidney M. Goldstein. (The Corning Museum of Glass. Catalogue Series.) 312pp., 43 plates (39 color). Numerous 
catalogue illus. 4to. Cloth. 

  Corning, 1979.   
 
 759 CORNING, N.Y. THE CORNING MUSEUM OF GLASS. True or False. An exhibition organized and circulated in Europe by 

the Stedelijk Museum in Amsterdam, Holland; circulated in the United States of America by the Corning Museum of Glass, 
Corning Glass Center, 1953-1954 season. 50, (2)pp. Prof. illus. Sm. 4to. Wraps. 

  Corning, 1953.   
 
 760 CORPUS ANTIQUITATUM AEGYPTIACARUM. LOSE-BLATT KATALOG ÄGYPTISCHER ALTERTÜMER. Etnografisk 

Museum Oslo. Fascicle 2: Naguib, Saphinaz-Amal. Predynastic Pottery. (14)pp., 78ff., loose in portfolio, as issued. Prof. illus. 
Lrg. 4to. Wraps. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1987.   
 
 761 CORPUS CHRISTI. ART MUSEUM OF SOUTH TEXAS. Greek Vases From the Boston Museum of Fine Arts. March-May 

1976. Prologue by Mary B. Comstock. 36pp. 50 illus. Sm. sq. 4to. Wraps. 
  Corpus Christi, 1976.   
 
 762 CORPUS OF INDUS SEALS AND INSCRIPTIONS. (Suomalaisen Tiedeakatemian toimituksia/Annales Academiæ 

Scientiarum Fennicae. Sarja B, nide 240./ Memoirs of the Archaeological Survey of India. 86./ Memoirs of the Department of 
Archaeology and Museums, Government of Pakistan. 5].) 2: Collections in Pakistan. Edited by Sayid Ghulam Mustafa Shah 
and Asko Parpola in collaboration with Ahmad Nabi Khan, M. Rafique Mughal, F.A. Durrani, M.A. Halim, George F. Dales, 
Michael Jansen, M. Tosi, Walter A. Fairservis and Giorgio Stacul and with the assistance of Jyrki Lyytikkä, S.M. Ilyas, Arto 
Vuohelainen and Petteri Koskikallio. xxxii, 448pp. Most prof. illus. Sm. folio. Boards. D.j. 

  Helsinki (Suomalainen Tiedeakatemia), 1991.   
 
 763 CORPUS SPECULORUM ETRUSCORUM. Great Britain 2. Cambridge: Corpus Christi College, The Fitzwilliam Museum, The 

Museum of Archaeology and Anthropology, The Museum of Classical Archaeology. By Richard V. Nicholls. Edited by Judith 
Swaddling and Tom Rasmussen. (Comité Scientifique International pour le Corpus des Miroirs Étrusques.) 141pp. Prof. illus. 
Sm. folio. Boards, 1/4 cloth. 

  Cambridge (Fitzwilliam Museum/ Cambridge University Press), 1993.   
 
 764 CORPUS SPECULORUM ETRUSCORUM. U.S.A. 1: Midwestern Collections.... Text and drawings by Richard Daniel de 

Puma. (Comité Scientifique International pour le Corpus des Miroirs Étrusques.) 241pp. Prof. illus. Sm. folio. Boards, 1/4 cloth. 
Presentation copy, inscribed by the author. 

  Ames (Iowa State University Press), 1987.   
 
 765 CORPUS VASORUM ANTIQUORUM. (UNION ACADÉMIQUE INTERNATIONALE.) France. Fasc. 18: Musée du Louvre. 

Fasc. 11: Style attique géométrique. Style attique à figures noires. Par François Villard sous la direction d’Alfred Merlin. 20, 
(16)pp., 48 plates. Lrg. 4to. Boards, 1/4 cloth. Ties. All contents loose, as issued. 

  Paris (Librairie Ancienne Honoré Champion), 1954.   
  Arntzen/Rainwater M67; Marmor/Ross M62 
 
 766 CORPUS VASORUM ANTIQUORUM. (UNION ACADÉMIQUE INTERNATIONALE.) Great Britain. Fasc. 2: British Museum 

(Department of Greek and Roman Antiquities). Fascicule 2. By A.H. Smith and F.N. Pryce. (6), 34pp., 48 collotype plates, 
loose in portfolio, as issued. Lrg. 4to. Boards, 1/4 cloth. Ties. 

  London (British Museum), 1926.   
  Arntzen/Rainwater M67; Chamberlin 1201; Lucas p. 17; Marmor/Ross M62 
 
 767 CORPUS VASORUM ANTIQUORUM. (UNION ACADÉMIQUE INTERNATIONALE.) Great Britain. Fasc. 3: Oxford. 

Ashmolean Museum. Fasc. I. By J.D. Beazley xi, (1), 52pp., 50 plates. Lrg. 4to. Boards, 1/4 cloth. Ties. Contents loose, as 
issued. 

  Oxford (Clarendon Press), 1927.   
  Arntzen/Rainwater M62; Chamberlin 1301; Lucas p. 17; Marmor/Ross M62 
 
 768 CORPUS VASORUM ANTIQUORUM. (UNION ACADÉMIQUE INTERNATIONALE.) Great Britain. Fasc. 5: British Museum 

(Department of Greek and Roman Antiquities). Fascicule 4. By H.B. Walters. (6), 10, 12pp., 46 collotype plates, loose in 
portfolio, as issued. 3 text figs. Lrg. 4to. Boards, 1/4 cloth. Ties. 

  London (British Museum), 1929.   
  Arntzen/Rainwater M67; Chamberlin 1201; Lucas p. 17; Marmor/Ross M62 
 
 769 CORPUS VASORUM ANTIQUORUM. (UNION ACADÉMIQUE INTERNATIONALE.) Great Britain. Fasc. 6: Cambridge, 

Fitzwilliam Museum. Fascicule 1. By Winifred Lamb. (4), 54pp., 46 collotype plates, loose in portfolio, as issued. 2 text figs. 
Lrg. 4to. Boards, 1/4 cloth. Ties. 
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  Oxford (University Press), 1930.   
  Arntzen/Rainwater M67; Chamberlin 1201; Lucas p. 17; Marmor/Ross M62 
 
 770 CORPUS VASORUM ANTIQUORUM. (UNION ACADÉMIQUE INTERNATIONALE.) Great Britain. Fasc. 9: Oxford. 

Ashmolean Museum. Fasc. 1. By J.D. Beazley, H.G.G. Payne, E.R. Price. viii, (80)pp., 67 plates. Lrg. 4to. Boards, 1/4 cloth. 
Ties. Contents loose, as issued. 

  Oxford (Clarendon Press), 1931.   
  Arntzen/Rainwater M67; Chamberlin 1301; Lucas p. 17; Marmor/Ross M62 
 
 771 CORPUS VASORUM ANTIQUORUM. (UNION ACADÉMIQUE INTERNATIONALE.) Great Britain. Fasc. 17: The British 

Museum. Fasc. 9. [By] Dyfri Williams. 80pp., 83 plates. 13 figs. hors texte. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 
  London (The British Museum Press), 1993.   
  Arntzen/Rainwater M67; Chamberlin 1207; Lucas p. 17; Marmor/Ross M62 
 
 772 CORPUS VASORUM ANTIQUORUM. (UNION ACADÉMIQUE INTERNATIONALE). Italia. Fasc. 1 - 3: Museo Nazionale di 

Villa Giulia in Roma. A cura di G.Q. Giglioli. (42)pp., 50 plates; (36)pp., 48 plates; 29, (9)pp., 49 plates. Lrg. 4to. Boards, 1/4 
cloth. Contents loose, as issued. Reprint edition. 

  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1976.   
  Arntzen/Rainwater M67; Marmor/Ross M62 
 
 773 CORPUS VASORUM ANTIQUORUM. (UNION ACADÉMIQUE INTERNATIONALE.) United States of America. Fasc. I: 

Hoppin and Gallatin Collections. By Joseph Clark Hoppin and Albert Gallatin. (2), 12, 20pp., 53 plates, loose in portfolio, as 
issued. Lrg. 4to. Boards, 1/4 cloth. Ties. 

  Paris (Édouard Champion), 1926.   
  Arntzen/Rainwater M67; Chamberlin 1201; Lucas p. 17; Marmor/Ross M62 
 
 774 CORPUS VASORUM ANTIQUORUM. (UNION ACADÉMIQUE INTERNATIONALE.) United States of America. Fasc. 14: 

Museum of Fine Arts, Boston. Fasc. 1: Attic Black-figured Amphorae. [By] Herbert Hoffmann in collaboration with Dietrich von 
Bothmer and Penelope Truitt. x, 46pp., 74 plates. Lrg. 4to. Boards, 1/4 cloth. 

  Boston (Museum of Fine Arts), 1973.   
  Arntzen/Rainwater M67; Chamberlin 1201; Lucas p. 17; Marmor/Ross M62 
 
 775 CORPUS VASORUM ANTIQUORUM. (UNION ACADÉMIQUE INTERNATIONALE.) United States of America. Fasc. 16: The 

Metropolitan Museum of Art. Fasc. 4. Attic Black-figured Neck-amphorae. [By] Mary B. Moore and Dietrich von Bothmer. 76pp., 
52 photogravure plates. Lrg. 4to. Boards, 1/4 cloth. 

  New York (The Metropolitan Museum of Art), 1976.   
  Arntzen/Rainwater M67; Chamberlin 1201; Lucas p. 17; Marmor/Ross M62 
 
 776 CORPUS VASORUM ANTIQUORUM. (UNION ACADÉMIQUE INTERNATIONALE.) United States of America. Fasc. 19: 

Museum of Fine Arts, Boston. Fasc. 2. Attic Black-Figured Pelike, Kraters, Dinoi, Hydriai, and Kylikes. [By] Marion True, in 
collaboration with Elaine Banks, Dietrich von Bothmer, Mary Comstock, Penelope Truitt, Emily Vermeule, and Cornelius 
Vermeule. xi, (1), 54pp., 50 plates [numbered 59-109]. Lrg. 4to. Portfolio. Boards. Wraps. Contents loose as issued. 

  Boston (Museum of Fine Arts), 1978.   
  Arntzen/Rainwater M67; Chamberlin 1201; Lucas p. 17; Marmor/Ross M62 
 
 777 CORPUS VASORUM ANTIQUORUM. (UNION ACADÉMIQUE INTERNATIONALE.) United States of America. Fasc. 23: The 

J. Paul Getty Museum, Malibu. Fasc. 1. Molly and Walter Bareiss Collection: Attic black-figured amphorae, neck-amphorae, 
kraters, stamnos, hydriai, and fragments of undetermined closed shapes. [By] Andrew J. Clark. xv, (1), 97pp., 60 plates. Lrg. 
4to. Boards, 1/4 cloth. 

  Malibu (The J. Paul Getty Museum), 1988.   
  Arntzen/Rainwater M67; Chamberlin 1201; Lucas p. 17; Marmor/Ross M62 
 
 778 CORPUS VASORUM ANTIQUORUM. (UNION ACADÉMIQUE INTERNATIONALE.) United States of America. Fasc. 26: The 

J. Paul Getty Museum, Malibu. Fasc. 3. South Italian Vases. Apulian Red-Figure. [By] Marit R. Jentoft-Nilson in collaboration 
with A.D. Trendall. xv, (1), 49, (1)pp., 58 plates. Lrg. 4to. Boards, 1/4 cloth. 

  Malibu (The J. Paul Getty Museum), 1990.   
  Arntzen/Rainwater M67; Chamberlin 1201; Lucas p. 17; Marmor/Ross M62 
 
 779 CORPUS VASORUM ANTIQUORUM. (UNION ACADÉMIQUE INTERNATIONALE.) United States of America. Fasc. 25: The 

J. Paul Getty Museum, Malibu. Fasc. 2. Molly and Walter Bareiss Collection. Attic black-figured oinochoai, lekythoi, pyxides, 
exaleiptron, epinetron, kyathoi, mastoid cup, cup-skyphos, cups, a fragment of an undetermined closed shape, and lids from 
neck-amphorae. [By] Andrew J. Clark. xv, (1), 99pp., 60 plates, loose in portfolio, as issued. 34 text figs. Lrg. 4to. Boards, 1/4 
cloth. 

  Malibu (The J. Paul Getty Museum), 1990.   
  Arntzen/Rainwater M67; Chamberlin 1201; Lucas p. 17; Marmor/Ross M62 
 
 780 CORPUS VASORUM ANTIQUORUM. (UNION ACADÉMIQUE INTERNATIONALE.) United States of America. Fasc. 27: The 

J. Paul Getty Museum, Malibu. Fasc. 4. South Italian Vases. Apulian, Lucanian, Campanian, Sicilian, and Paestan Red-Figure. 
[By] Marit R. Jentoft-Nilson in collaboration with A.D. Trendall. xiii, (1), 63pp., 60 plates. 34 text figs. Lrg. 4to. Boards, 1/4 cloth. 
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  Malibu (The J. Paul Getty Museum), 1991.   
  Arntzen/Rainwater M67; Chamberlin 1201; Lucas p. 17; Marmor/Ross M62 
 
 781 CORSON, RICHARD. Fashions in Hair: The First Five Thousand Years. 701pp. 167 plates, 136 figs. Stout 4to. Cloth. Second 

impression. 
  London (Peter Owen), 1966.   
 
 782 COSTA, PAOLO M. The Pre-Islamic Aniquities at the Yemen National Museum. (Studia Archaeologica. 19.) 52pp., 29 plates, 

1 folding map. Sm. 4to. Wraps. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1978.   
  Arntzen/Rainwater R61; Marmor/Ross R5 
 
 783 COULSON, W.D.E., ET AL. (EDITORS). The Archaeology of Athens and Attica Under the Democracy. Proceedings of an 

International Conference celebrating 2500 years since the birth of democracy in Greece, held at the American School of 
Classical Studies at Athens, December 4-6, 1992. Edited by W.D.E. Coulson, O. Palagia, T.L. Shear, Jr., H.A. Shapiro and 
F.J. Frost. (Oxford Monograph 37.) viii, 250pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Boards. 

  Oxford (Oxbow Books), 1994.   
 
 784 COURBIN, PAUL. La céramique géométrique de l’Argolide. (Bibliothèque des Écoles Françaises d’Athènes et de Rome. 208.) 

2 vols. Texte: 595pp., 1 map, 1 lrg. folding plan. Planches: 152 plates. Lrg. 4to. Wraps. 
  Paris (Éditions E. de Boccard), 1966.   
 
 785 CRADDOCK, PAUL T. Early Metal Mining and Production. xix, (1), 363pp. Prof. illus. Sm. 4to. Cloth. 
  Edinburgh (Edinburgh University Press), 1995.   
 
 786 CRADDOCK, PAUL. Scientific Investigation of Copies, Fakes and Forgeries. xii, 628pp. Prof. illus. 4to. Boards. 
  Amsterdam/Boston (Elsevier/Butterworth-Heinemann), 2009.   
 
 787 CRADDOCK, PAUL T. (EDITOR). Scientific Studies in Early Mining and Extractive Metallurgy. (British Museum Occasional 

Papers. 20.) 173, (1)pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  London (British Museum Research Laboratory), 1980.   
 
 788 CRADDOCK, PAUL T. & HUGHES, M.J. (EDITORS). Furnaces and Smelting Technology in Antiquity. (British Museum 

Occasional Papers. 48.) iv, 244pp. Figs. Lrg. 4to. Wraps. 
  London (British Museum, Department of Scientific Research), 1992.   
 
 789 CRAWFORD, HARRIET. Sumer and the Sumerians. x, 182pp. Prof. illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Cambridge (Cambridge University Press), 1991.   
 
 790 CRAWFORD, VAUGHN E., ET AL. Assyrian Reliefs and Ivories in The Metropolitan Museum of Art: Palace Reliefs of 

Assurnasirpal II and Ivory Carvings from Nimrud. [By] Vaughn E. Crawford, Prudence O. Harper, Holly Pittman. 48pp. 32 illus. 
Wraps. 

  New York (The Metropolitan Museum of Art), 1980.   
 
 791 CRISTOFANI, MAURO. Die Etrusker: Geschichte, Glaube und Kultur. (Terra magica.) 126, (2)pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. 

D.j. 
  Luzern (Reich Verlag), 1983.   
 
 792 CROME, JOHANN FRIEDRICH. Das Verlobungsbild der Galla Placidia und andere Goldglasminiaturen der theodosianischen 

Zeit. (Berliner archäologische Hefte. 1.) 22, (2)pp. 5 illus. (1 color). Oblong 8vo. Wraps. 
  Berlin-Zehlendorf (Internat am Waldsee), [1963].   
 
 793 CROOM, A.T. Roman Clothing and Fashion. 160pp. 25 color illus. hors texte. 75 figs. Sm. 4to. Wraps. 
  Stroud, Gloucestershire (Tempus), 2002.   
 
 794 CROOM, A.T. Roman Furniture. 192pp. 75 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Stroud, Gloucestershire (Tempus), 2007.   
 
 795 CROUS, JAN W. Konkordanz zum Corpus Vasorum Antiquorum. xiii, (1), 244pp. Lrg. 4to. Boards, 1/4 cloth. 
  Roma (Max Bretschneider), 1942.   
 
 796 CSAPO, ERIC & SLATER, WILLIAM J. The Context of Ancient Drama. xiv, (2), 435, (3)pp., 21 plates. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Ann Arbor (The University of Michigan Press), 1995.   
 
 797 CSORNAY-CAPREZ, BOLDIZSÁR. Cypriote Antiquities. (Monumenta antiquitatis extra fines Hungariae reperta. 6./ 

Bibliotheca Archaeologica. 30.) 96, (2)pp., 61 plates (4 color). Lrg. 4to. Cloth. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 2000.   
  Marmor/Ross R17 
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 798 CULTURE WITHOUT CONTEXT: THE NEWSLETTER OF THE NEAR EASTERN PROJECT OF THE ILLICIT ANTIQUITIES 
RESEARCH CENTRE. Nos. 1 - 20 (all published). Lrg. 4to. Wraps. 

  Cambridge (McDonald Institute for Archaeological Research), 1997-2007.   
 
 799 CUNLIFFE, BARRY. The Celtic World. 224pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  New York (Greenwich House), 1986.   
 
 800 CUNLIFFE, BARRY (EDITOR). Prehistoric Europe: An Illustrated History. ix, (3), 532pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  Oxford/New York (Oxford University Press), 1998.   
 
 801 CUNNALLY, JOHN. Images of the Illustrious: The Numismatic Presence in the Renaissance. xi, (3), 230pp. 68 illus. Sm. 4to. 

Cloth. 
  Princeton (Princeton University Press), 1999.   
 
 802 CUOMO DI CAPRIO, NININA. La galleria dei falsi: Dal vasaio al mercato di antiquariato. 372pp., 4 plates. Prof. illus. 4to. 

Cloth. D.j. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1993.   
 
 803 CURTIS, J.E. & READE, J.E. (EDITORS). Art and Empire: Treasures from Assyria in the British Museum. With contributions 

by D. Collon, J.E. Curtis, I.L. Finkel, A.R. Green, H. McDonald, J.E. Reade, and C.B.F. Walker. 224pp. 252 illus. 4to. Wraps. 
Published in conjunction with an exhibition at The Metropolitan Museum of Art, New York. 

  New York (The Metropolitan Museum of Art), 1995.   
 
 804 CURTIS, J.W. The Coinage of Pharaonic Egypt. (Reprinted from Journal of Egyptian Archaeology, vol. 43.) (6)pp., 1 plate. 

4to. Wraps. 
  Chicago (Ares Publishers), n.d.   
 
 805 CURTIS, JAMES W. The Tetradrachms of Roman Egypt. (Reprinted from the Numismatic Scrapbook Magazine.) 188pp. Illus. 

Cloth. 
  {Chicago (Hewitt Brothers), 1957].   
 
 806 CURTIS, JAMES W. The Tetradrachms of Roman Egypt. [And]: Leaden Egypto-Roman Token Coinage and The Currency of 

Egypt in the Fifth Century, by K.G. Milne. (2), 425, (5)pp. Prof. illus. Sm. 4to. Leather. “Originally published as: Tetradrachms 
of Roman Egypt, by James W. Curtis, ca. 1954-7; The Leaden Token Coinage of Egypt Under the Romans, by J.G. Milne, ca. 
1902; The Currency of Egypt in the Fifth Century, by J.G. Milne, ca. 1926. This is a reprint to which substantial new material 
has been added.” 

  New York (Durst Publications, Numismatic Publications), 1990.   
 
 807 CURTIS, JOHN. Ancient Persia. 72pp. 85 color illus. Sm. oblong 4to. Wraps. 
  Cambridge (Harvard University Press), 1990.   
 
 808 CURTIS, JOHN (EDITOR). Fifty Years of Mesopotamian Discovery: The Work of the British School of Archaeology in Iraq 

1932-1982. Introduction by Seton Lloyd. 123, (1)pp. 109 illus. (21 color hors texte). 4to. Wraps. 
  London (The British School of Archaeology in Iraq), 1982.   
 
 809 CURTIS, JOHN (EDITOR). Mesopotamia and Iran in the Persian Period: Conquest and Imperialism, 539-331 BC. Proceedings 

of a Seminar in memory of Vladimir G. Lukonin. 86pp. 40 illus. hors texte (17 color). 30 figs. Sm. 4to. Cloth. D.j. Presentation 
copy, inscribed by the editor. 

  London (British Museum), 1997.   
 
 810 CURTIS, JOHN & TALLIS, NIGEL (EDITORS). Forgotten Empire: The World of Ancient Persia. With contributions by Béatrice 

André-Salvini, Barbara Armbruster, Agnès Benoit, Pierre Briant, Vesta Sarkosh Curtis, Irving Finkel, Peter Higgs, Zahra Jafar-
Mohammadi, Andrew R. Meadows, Shahrokh Razmjou, Ann Searicht, St. John Simpson, Neal Spencer, Matthew W. Stolper, 
Alexandra Villing. 272pp. 473 illus. Lrg. 4to. Cloth. Published in conjunction with an exhibition at The British Museum, London. 

  Berkeley/Los Angeles (University of California Press), 2005.   
 
 811 CURTIS, VESTA SARKHOSH. Persian Myths. (The Legendary Past.) 80pp. Prof. illus. Sm. 4to. Wraps. 
  London/Austin (British Museum Press/ University of Texas Press), 1993.   
 
 812 CURTIUS, LUDWIG. Deutsche und antike Welt: Lebenserinnerungen. 531pp. Lrg. 8vo. Cloth. D.j. 
  Stuttgart (Deutsche Verlags-Anstalt), 1950.   
 
 813 CUTLER, ANTHONY. The Hand of the Master: Craftsmanship, Ivory, and Society in Byzantium (9th-11th Centuries). xiv, (2), 

293pp., 8 color plates. 247 illus. 4to. Cloth. 
  Princeton (Princeton University Press), 1994.   
  Marmor/Ross K120 
 
 814 CZUMA, STANISLAW J. Kushan Sculpture: Images from Early India. With the assistance of Rekha Morris. xiv, 242pp. Prof. 

illus. 4to. Wras. Published in conjunction with an exhibition at The Cleveland Museum of Art, Nov. 1985-Jan. 1986. 
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  Marmor/Ross K367 
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47.) 125pp. 24 plates, 4 figs. Sm. 4to. Cloth. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1987.   
  Arntzen/Rainwater R62; Marmor/Ross R5 
 
 816 DALLAPICCOLA, ANNA L. Hindu Myths. (The Legendary Past.) 80pp. Prof. illus. Sm. 4to. Wraps. 
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at the Musée Rath, Genève. “Published in asociation with the Musée d’Art et d’Histoire, Geneva.” Texts by A.S. Melikian-
Chirvani, Stuart Cary Welch, Anthony Welch, B.W. Robinson, Oliver Watson, James W. Allan, David Alexander, Howard 
Ricketts, Donald King, Marilyn Jenkins, Michael L. Bates and Robert E. Darley-Doran. 

  London (Sotheby’s/ Philip Wilson Publisher), 1985.   
  Marmor/Ross I207 
 
 986 FALLANI, CARLO-MARIA, ET AL. Dei e uomini. [By] Carlo-Maria Fallani, Erika Simon, Harula Economopoulos. 173, (5)pp. 

Sm. sq. 4to. Boards. Slipcase. Edition limited to 1000 numbered copies. 
  Roma (Tipar Poligrafica Editrice), 1997.   
 
 987 FAUCOUNAI, JEAN. Le déchiffrement du disque de Phaistos: Preuves et conséquences. 192pp. 45 illus. Wraps. 
  Paris/Montréal (L’Harmattan), 1999.   
 
 988 FAULKNER, RAYMOND O. (TRANSLATOR). The Egyptian Book of the Dead: The Book of Going Forth by Day. Being the 

Papyrus of Ani...including the balance of chapters of the Books of the Dead known as the Theban Recension.... With additional 
translations and a commentary by Ogden Goelet, Jr.... Introduced by Carol A.R. Andrews. Edited by Eva von Dassow. 175pp. 
37 color plates (partly folding), reference figs. Folio. Stiff wraps. 

  San Francisco (Chronicle Books), 1994.   
 
 989 FAUST, SABINE. Fulcra: Figürlicher und ornamentaler Schmuck an antiken Betten. (Mitteilungen des Deutschen 

Archaeologischen Instituts. Roemische Abteilung. Ergänzungsheft 30.) 248, (2)pp., 80 plates with 199 illus. 1 folding chart, 
loose in rear pocket, as issued. 2 tables, 2 maps, 11 text figs. Lrg. 4to. Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1989.   
  Arntzen/Rainwater Q159 
 
 990 FAZZINI, RICHARD. Egypt, Dynasty XXII-XXV. (Iconography of Religions. Section XVI: Egypt. Fasc. 10.) xii, 36pp., 48 plates 

4to. Flexible cloth. 
  Leiden/New York (E.J. Brill), 1988.   
 
 991 FAZZINI, RICHARD, ET AL. Art for Eternity: Masterworks from Ancient Egypt. [By] Richard A Fazzini, James F. Romano, 

Madeleine E. Cody. 160pp. 100 plates, text figs. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Brooklyn (The Brooklyn Museum), 1999.   
 
 992 FECHHEIMER, HEDWIG. Kleinplastik der Ägypter. (Die Kunst des Ostens. 3.) (8), 36pp., 158 plates. 4to. Boards, 1/4 cloth. 
  Berlin (Bruno Cassirer), 1922.   
  Chamberlin 2432; Lucas p. 15; Beinlich-Seeber 7860 
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 993 FECHHEIMER, HEDWIG. Die Plastik der Ägypter. (Die Kunst des Ostens. Bd. 1.) (4), 58pp., 168 plates. 4to. Boards, 1/4 cloth 
(spine chipped). 

  Berlin (Bruno Cassirer), 1922.   
  Chamberlin 2432; Lucas p. 15 
 
 994 FELCH, JASON & FRAMMOLINO, RALPH. Chasing Aphrodite: The Hunt for Looted Antiquities at the World’s Richest 

Museum. viii, 375pp., 8 plates. Lrg. 8vo. Cloth. D.j. 
  Boston/New York (Houghton Mifflin), 2011.   
 
 995 FELLETTI MAJ, BIANCA MARIA. Iconografia romana imperiale da Severo Alessandro a M. Aurelio Carino (222-285 d. C.). 

(Quaderni e Guide di Archeologia. II.) 309, (5)pp., 60 plates with 209 illus. Wraps. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1958.   
  Arntzen/Rainwater K67 
 
 996 FESTSCHRIFT DARRELL A. AMYX. Corinthiaca: Studies in Honor of Darrell A. Amyx. Edited by Mario A. Del Chiaro. 

Associate editor: William R. Biers. xvi, (2), 182pp. Prof. illus. 4to. Cloth. Texts by 23 contributors. Bibliography. 
  Columbia (University of Missouri Press), 1986.   
 
 997 FESTSCHRIFT KURT ERDMANN. Forschungen zur Kunst Asiens: In Memoriam Kurt Erdmann, 9. September 1901 - 30. 

September 1964. Herausgegeben von Oktay Aslanapa und Rudolf Naumann. 323pp. Prof. illus. 4to. Cloth. D.j. Texts by 24 
contributors. Bibliography. 

  Istanbul (Istanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi, Türk ve Islam Sanati Kürsüsü/ Baha Matbaasi), 1969.   
 
 998 FESTSCHRIFT ANNA MARGUERITE MCCANN. Terra marique: Studies in Art History and Marine Archaeology in Honor of 

Anna Marguerite McCann on the Receipt of the Gold Medal of the Archaeological Institute of America. Edited by John Pollini. 
xxi, (1), 266, (2)pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Boards. Texts by 20 contributors. Bibliography. 

  Oxford (Oxbow Books), 2005.   
 
 999 FESTSCHRIFT DAVID GORDON MITTEN. Ancient Bronzes Through a Modern Lens: Introductory Essays on the Study of 

Ancient Mediterranean and Near Eastern Bronzes. In Honor of David Gordon Mitten. Edited by Susanne Ebbinghaus. 
Contributions by Lisa M. Anderson, Francesca G. Bewer, Ruth Bielfeldt, Susanne Ebbinghaus, Katherine Eremin, Séan 
Hemingway, Henry Lie, Carol C. Mattusch, Josef Riederer, and Adrian Stähli. 208pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 

  Cambridge (Harvard Art Museums), 2014.   
 
 1000 FESTSCHRIFT EMILY TOWNSEND VERMEULE. The Ages of Homer: A Tribute to Emily Townsend Vermeule. Edited by 

Jane B. Carter and Sarah P. Morris. xvii, (3), 542pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. Texts by 32 contributors. Bibliography. 
  Austin (The University of Texas Press), 1995.   
 
 1001 FEUGÈRE, MICHEL. Les armes des romains. [De la République à l’Antiquité tardive.] (Collection des Hespérides.) 287pp. 

Prof. illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Paris (Éditions Errance), 1993.   
 
 1002 FEUGÈRE, MICHEL. Les casques antiques: Visages de la guerre de Mycènes à l’antiquité tardive. (Collection des 

Hespérides.) 174pp. Prof. illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Paris (Éditions Errance), 1994.   
 
 1003 FEUGÈRE, MICHEL. Weapons of the Romans. 224pp. 278 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Stroud, Gloucestershire (Tempus), 2002.   
 
 1004 FIECHTER, JEAN-JACQUES. Egyptian Fakes: Masterpieces That Duped the Art World and the Experts Who Uncovered 

Them. 251, (1)pp. Prof. illus. 4to. Boards. Presentation copy, inscribed by the author. 
  Paris (Flammarion), 2009.   
 
 1005 FIECHTER, JEAN-JACQUES. Faux et faussaires en art égyptien. (Monumenta Aegyptiaca. 11.) ix, (1), 318pp. 12 plates, 193 

illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Bruxelles/Turnhout (Association Égyptologique Reine Élisabeth/ Brepols), 2005.   
 
 1006 FIELD MANUAL FOR MUSEUMS. (Museums and Monuments. 12.) 171pp. Illus. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Paris (UNESCO), 1970.   
 
 1007 FINEGAN, JACK. Archaeological History of the Ancient Middle East. xxiii, (1), 456pp. 121 illus. Lrg. 8vo. Boards, 1/4 cloth. 
  New York (Dorset Press), [1986].   
 
 1008 FINK, COLIN G. & ELDRIDGE, CHARLES H. The Restoration of Ancient Bronzes and Other Alloys. First Report. 53pp. 17 

illus. Sm. 4to. Wraps. Edition limited to 1000 copies. 
  New York (The Metropolitan Museum of Art), 1925.   
 
 1009 FINLEY, M. I. The Idea of a Theatre: The Greek Experience. 16pp. 9 illus. Lrg. 8vo. Wraps. 
  London (British Museum Publications), 1980.   
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 1010 FIRATLI, NEZIH. Les stèles funéraires de Byzance gréco-romaine. Avec l’édition et l’index commenté des épitaphes par Louis 

Robert. (Bibliothèque archéologique et historique de l’Institut Français d’Archéologie d’Istanbul. 15.) 189, (5)pp., 75 plates. 
Lrg. 4to. Wraps. 

  Paris (Librairie Adrien Maisonneuve), 1964.   
 
 1011 FIRENZE. MUSEO ARCHEOLOGICO NAZIONALE DI FIRENZE, ANTIQUARIUM. Vasi attici. A cura di Anna Maria Esposito, 

Giandomenico de Tommaso. 102pp. 138 illus., 1 double-page map, figs. Sm. sq. 4to. Wraps. 
  Firenze (Edizioni Il Ponte), 1993.   
 
 1012 FIRENZE. MUSEO EGIZIO. Vasi dall’epoca protodinastica al nuovo regno. [Di] Maria Cristina Guidotti. (Cataloghi dei Musei 

e Gallerie d’Italia. Nuova Serie. 3.) 361pp., 1 folding chart. 459 illus., figs. 4to. Cloth. D.j. 
  Roma (Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato/ Libreria dello Stato), 1991.   
 
 1013 FIRENZE. UFFIZI. Le sculture. [A cura di] Guido A. Mansuelli. (Cataloghi dei Musei e Gallerie d’Italia.) 2 vols. 289pp. 326 illus. 

hors texte; 408pp. 220 illus. hors texte. 4to. Cloth. 
  Roma (Libreria dello Stato), 1958-1961.   
 
 1014 FISCHER, JUTTA. Griechisch-römische Terrakotten aus Ägypten: Die Sammlungen Sieglin und Schreiber Dresden, Leipzig, 

Stuttgart, Tübingen. (Tübinger Studien zur Archäologie und Kunstgeschichte. 14.) 470, (2)pp., 133 plates. 4to. Wraps. 
  Tübingen (Ernst Wasmuth Verlag), 1994.   
 
 1015 FISCHER, MOSHE L. Marble Studies: Roman Palestine and the Marble Trade. With contributions by Z. Pearl and Tziona 

Grossmark. (Xenia. Konstanzer Althistorische Vorträge und Forschungen. 40.) 323, (3)pp. Prof. illus. Tall 4to. Wraps. 
  Konstanz (UVK Universitätsverlag), 1998.   
 
 1016 FISCHER-GRAF, ULRIKE. Spiegelwerkstätten in Vulci. (Deutsches Archäologisches Institut: Archäologische Forschungen. 

8.) xi, (1), 143, (3)pp., 29 plates. 3 text illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  Berlin (Gebr. Mann Verlag), 1980.   
 
 1017 FISCHER-HANSEN, TOBIAS. Campania, South Italy and Sicily: Catalogue, Ny Carlsberg Glyptothek. With contributions by 

Jette Christiansen, Mette Moltesen, Jan Stubbe Østergaard. 228pp. 166 plates, 9 text illus. Lrg. 8vo. Stiff wraps. 
  København (Ny Carlsberg Glyptotek), 1992.   
 
 1018 FITCH, CLEO RICKMAN & GOLDMAN, NORMA WYNICK. Cosa: The Lamps. (Memoirs of the American Academy in Rome. 

39.) xviii, 265, (3)pp. 9 plates, 142 figs. Lrg. 4to. Cloth. 
  Roma/Ann Arbor (American Academy in Rome/ The University of Michigan Press), 1994.   
 
 1019 FITTSCHEN, KLAUS. Meleager Sarkophag. (Liebieghaus Monographie 1.) 40pp. 33 illus. Sm. sq. 4to. Wraps. 
  Frankfurt (Liebieghaus), [1975].   
 
 1020 FITTSCHEN, KLAUS & ZANKER, PAUL. Katalog der römischen Porträts in den Capitolinischen Museen und den anderen 

kommunalen Sammlungen der Stadt Rom. Band III: Kaiserinnen- und Prinzessinnenbildnisse. Frauenporträts. (Deutsches 
Archäologisches Institut. Beiträge zur Erschliessung hellenistischer und kaiserzeitlicher Skulptur und Architektur. 5.) 2 vols. 
xi, (1), 139pp., 2 color plates. 1 text illus.; 232 plates with 924 illus. Folio. Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1983.   
 
 1021 FITTSCHEN, KLAUS & ZANKER, PAUL. Katalog der römischen Porträts in den Capitolinischen Museen und den anderen 

kommunalen Sammlungen der Stadt Rom. Band I: Kaiser- und Prinzenbildnisse. Aufnahmen von Gisela Fittschen-Badura. 
(Deutsches Archäologisches Institut. Beiträge zur Erschliessung hellenistischer und kaiserzeitlicher Skulptur und Architektur. 
3.) 2 vols. xi, (1), 184pp., 1 color plate, 1 text illus.; viii pp., 254 plates with 1025 illus. Folio. Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1985.   
 
 1022 FITZ GIBBON, KATE (EDITOR). Who Owns the Past? Cultural Policy, Cultural Property, and the Law. (Rutgers Series on the 

Public Life of the Arts.) xx, (2), 362pp. Prof. illus. 4to. Cloth. D.j. 
  New Brunswick, New Jersey/London (Rutgers University Press/ American Council for Cultural Policy), 2005.   
 
 1023 FITZHUGH, WILLIAM W. & WARD, ELIZABETH I. (EDITORS). Vikings: The North Atlantic Saga. 432pp. Prof. illus. Lrg. 4to. 

Wraps. Published in conjunction with an exhibition at the National Museum of Natural History, Washington, D.C., April-Sept. 
2000. 

  Washington, D.C./London (Smithsonian Institution Press/ National Museum of Natural History), 2000.   
 
 1024 FLACELIÈRE, ROBERT. Greek Oracles. ix, (1), 92pp., 16 plates. 1 plan. Cloth. 
  New York (W.W. Norton & Company), 1965.   
 
 1025 FLEMING, STUART J. & SCHENCK, HELEN R. (EDITORS). History of Technology: The Role of Metals. (MASCA. Research 

Papers in Science and Archaeology. 6.) 88pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  Philadelphia (MASCA, The University Museum, University of Pennsylvania), 1989.   
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 1026 FLEMING, STUART J. Authenticity in Art: The Scientific Detection of Forgery. Foreword by S.A. Goudsmit. (8), 164pp. Prof. 
illus. Sm. 4to. Cloth. 

  London/New York (The Institute of Physics/ Crane, Russack & Co.), 1975.   
 
 1027 FLORIANI SQUARCIAPINO, MARIA. Sculture del Foro Severiano di Leptis Magna. Con una appendice di Giacomo Caputo. 

(Monografie di Archeologia Libica. 10.) 184, (4)pp., 93 plates (1 folding). Lrg. 4to. Wraps. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1974.   
 
 1028 FLUSHING, N.Y. QUEENS COLLEGE, CUNY. GODWIN-TERNBACH MUSEUM. Joseph Ternbach: Collector, Connoisseur. 

Nancy A. Williams, guest curator. Oct.-Dec. 1984. 63pp. 96 illus. 4to. Wraps. 
  Flushing, 1984.   
 
 1029 FLUSHING. QUEENS COLLEGE OF THE CITY UNIVERSITY OF NEW YORK. PAUL KLAPPER LIBRARY. Animal Art from 

the Ancient Near East. Nov.-Dec. 1968. Catalog by Betty L. Schlossman. (34)pp. Prof. illus. Oblong 8vo. Wraps. 
  Flushing, New York, 1968.   
 
 1030 FLUSHING. QUEENS COLLEGE OF THE CITY UNIVERSITY OF NEW YORK. PAUL KLAPPER LIBRARY. Animal Art from 

the Ancient Near East. Nov.-Dec. 1968. Catalog by Betty L. Schlossman. (34)pp. Prof. illus. Oblong 8vo. Wraps. 
  Flushing, New York, 1968.   
 
 1031 FLUSHING. QUEENS COLLEGE. PAUL KLAPPER LIBRARY. Man in the Ancient World. An exhibition of Pre-Christian objects 

from the regions of the Near East, Egypt, and the Mediterranean. Feb.-March 1958. Introduction by Edith Porada. 63, (1)pp. 
Prof. illus. Wraps. 

  New York, 1958.   
 
 1032 FLUSHING, N.Y. THE QUEENS MUSEUM. Joseph Ternbach, Conservator / Collector. Sept. 1984-Jan. 1985. 47pp. Prof. 

illus. Sm. sq. 4to. Wraps. 
  Flushing, 1984.   
 
 1033 FÖRSCHNER, GISELA. Die Münzen der römischen Kaiser in Alexandrien: Die Bestände des Münzkabinetts. (Kleine Schriften 

des Historischen Museums Frankfurt am Main. 35.) 455pp. 1400 illus. Sm. 4to. Boards. 
  Frankfurt (Historisches Museum), [1987].   
 
 1034 FOL, ALEXANDER. Der thrakische Silberschatz aus Rogozen Bulgarien. 202pp. 165 illus. Sm. oblong 4to. Wraps. Published 

in conjunction with an exhibition at the Bundeskanzleramt, Bonn, Sept.-Oct. 1988, and other venues in Germany. 
  [Sofia?] (Komitee für Kultur der Volksrepublik Bulgarien), [1988].   
 
 1035 [FOL, ALEXANDUR (EDITOR).] The Rogozen Treasure. 194, (2)pp. Prof. illus. Tall 4to. Cloth. 
  Sofia (Publishing House of the Bulgarian Academy of Sciences), 1989.   
 
 1036 FOL, ALEXANDER & MARAZOV, IVAN. Thrace & the Thracians. 160pp. Prof. illus. Tall 4to. Cloth. 
  New York (St. Martin’s Press), 1977.   
 
 1037 FOLSOM, ROBERT S. Attic Black-Figured Pottery. (Noyes Classical Studies.) xvi, (2), 171pp., 62 plates. Lrg. 8vo. Cloth. 
  Park Ridge, New Jersey (Noyes Press), 1975.   
 
 1038 FOLSOM, ROBERT S. Handbook of Greek Pottery: A Guide for Amateurs. 213, (3)pp., 16 plates with 64 illus. Numerous text 

figs. Sm. 4to. Cloth. 
  London (Faber and Faber), 1967.   
 
 1039 FORLATI TAMARO, BRUNA. Il Museo Archeologico del Palazzo Reale di Venezia. (Itinerari dei musei e monumenti d’Italia. 

88.) 80pp. 58 illus. Sm. 8vo. Wraps. 
  Roma (La Libreria dello Stato), 1953.   
 
 1040 FORMIGLI, EDILBERTO (EDITOR). I grandi bronzi antichi: Le fonderie e le tecniche di lavorazione dall’età arcaica al 

Rinascimento. Atti dei seminari di studi ed esperimenti, Murlo 24-30 luglio 1993 e 1-7 luglio 1995. 439pp. Prof. illus. 4to. 
Wraps. 

  Siena (Musei Senesi/ Nuova Immagine Editrice), 1999.   
 
 1041 FORMIGLI, EDILBERTO (EDITOR). Preziosi in oro, avorio, osso e corno: Arte e tecniche degli artigiani etruschi. Atti del 

Seminario di studi ed esperimenti, Murlo, 26 settembre-1 ottobre 1992. Second edition. 110, (2)pp., 16 color plates. Prof. illus. 
Wraps. 

  Siena (Nuova Immagine), 1997.   
 
 1042 FORNASIER, JOCHEN. Die griechische Kolonisation im Nordschwarzmeerraum vom 7. bis 5. Jahrhundert v. Chr. (Deutsches 

Archäologisches Institut, Eurasien-Abteilung: Archäologie in Eurasien. 32.) ix, (1), 216pp. 86 ilus. Sm. folio. Boards. 
  Bonn (Habelt-Verlag), 2016.   
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 1043 FORT WORTH. KIMBELL ART MUSEUM. The Wealth of the Ancient World: The Nelson Bunker Hunt and William Herbert 
Hunt Collections. June-Sept. 1983. 329pp. 166 plates, figs. 4to. Cloth. The exhibition subsequently traveled to three further 
venues. 

  Fort Worth, 1983.   
 
 1044 FORTE, ELIZABETH WILLIAMS. Ancient Near Eastern Seals: A Selection of Stamp and Cylinder Seals from the Collection 

of Mrs. William H. Moore. (54)pp. 65 illus., 1 map. 4to. Wraps. 
  New York (The Metropolitan Museum of Art), 1976.   
 
 1045 FORTIN, MICHEL. Syria: Land of Civilizations. 348, (12)pp. Prof. illus. Sm. folio. Boards. Published in conjunction with an 

exhibition organized by the Musée de la Civilisation, Québec. 
  Québec (Musée de la Civilisation/ Les Éditions de l’Homme), 1999.   
 
 1046 FOSS, CLIVE. Roman Historical Coins. xxix, (1), 335pp. Prof. illus. Sm. 4to. Cloth. D.j. 
  London (Seaby), 1990.   
 
 1047 FOSTER, KAREN POLINGER. Aegean Faience of the Bronze Age. xxi, (1), 205pp. 54 plates, 104 figs. Sm. 4to. Cloth. 
  New Haven/London (Yale University Press), 1979.   
 
 1048 FOWLER, BARBARA HUGHES. The Hellenistic Aesthetic. (Wisconsin Studies in Classics.) xix, (3), 213, (3)pp. 127 illus. Lrg. 

8vo. Wraps. 
  Madison (The University of Wisconsin Press), 1989.   
 
 1049 FRANKEL, DAVID. Archaeologists at Work: Studies on Halaf Pottery. 32pp. 23 plates. Lrg. 8vo. Wraps. 
  London [British Museum Publications], 1979.   
 
 1050 FRANKFORT, HENRI. The Art and Architecture of the Ancient Orient. Fourth (revised) impression with additional bibliography. 

(The Pelican History of Art.) xxviii, (2), 298pp., 1 folding map, 192 plates. 117 figs. 4to. Cloth. 
  Baltimore (Penguin Books), 1969.   
  Arntzen/Rainwater I52 & I18; Chamberlin 452 & 474; Lucas p. 27 (citing third edition); Gombrich: Story of Art, p. 646 
 
 1051 FRANKFORT, HENRI. The Birth of Civilization in the Near East. 116pp., 24 plates. Sm. 4to. Cloth. D.j. 
  London (Williams & Norgate), 1951.   
  Lucas p. 27 
 
 1052 FRANKFURT. LIEBIEGHAUS, MUSEUM ALTER PLASTIK. Ägyptische Kunst im Liebieghaus. Herausgeber: Herbert Beck 

und Peter C. Bol. (110)pp. 52 illus. Wraps. 
  Frankfurt, 1981.   
 
 1053 FRANKFURT. LIEBIEGHAUS, MUSEUM ALTER PLASTIK. Antike Kleinkunst im Liebieghaus. Bearbeitet von Felix Eckstein 

und Anton Legner. (38)pp., 87 plates. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Frankfurt, 1969.   
 
 1054 FRANKFURT. LIEBIEGHAUS, MUSEUM ALTER PLASTIK. Archäologie zur Bibel: Kunstschätze aus den biblischen Ländern. 

June-Aug. 1981. 357, (3)pp. 517 illus. (24 color). Sq. 4to. Boards. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1981.   
 
 1055 FRANKFURT. LIEBIEGHAUS, MUSEUM ALTER PLASTIK. Bildwerke aus Bronze und Bein aus minoischer bis byzantinischer 

Zeit. Bearbeitet von P.C. Bol und Th. Weber. (Liebighaus-Museum alter Plastik: Wissenschaftliche Kataloge. Antike Bildwerke. 
2.) 172pp. 81 plates. Lrg. 4to. Cloth. 

  Melsungen (Verlag Gutenberg), 1985.   
 
 1056 FRANKFURT. LIEBIEGHAUS, MUSEUM ALTER PLASTIK. Bildwerke aus Stein und aus Stuck von archaischer Zeit bis zur 

Spätantike. Bearbeitet von P.C. Bol. (Liebighaus-Museum alter Plastik: Wissenschaftliche Kataloge. Antike Bildwerke. 1.) 
347pp. 128 plates, reference figs. Lrg. 4to. Cloth. 

  Melsungen (Verlag Gutenberg), 1983.   
 
 1057 FRANKFURT. LIEBIEGHAUS, MUSEUM ALTER PLASTIK. Bildwerke aus Terrakotta aus mykenischer und römischer Zeit. 

Bearbeitet von P.C. Bol. Mit Beiträgen von E. Kotera. (Liebighaus-Museum alter Plastik: Wissenschaftliche Kataloge. Antike 
Bildwerke. 3.) 231pp. 121 plates, figs. Lrg. 4to. Cloth. 

  Melsungen (Verlag Gutenberg), 1986.   
 
 1058 FRANKFURT. LIEBIEGHAUS, MUSEUM ALTER PLASTIK. Griechisch-römische Terrakotten. Bearbeitet von Eva Bayer-

Niemeier. (Liebighaus-Museum alter Plastik: Wissenschaftliche Kataloge. Antike Bildwerke. 1.) 304, (2)pp., 131 plates with 
773 illus. Lrg. 4to. Cloth. 

  Melsungen (Verlag Gutenberg), 1988.   
 
 1059 FRANKFURT. LIEBIEGHAUS, MUSEUM ALTER PLASTIK. Guide to the Collection: Ancient Art. [By] Peter C. Bol. 299pp., 8 

color plates. 354 illus. Wraps. 
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 1060 FRANKFURT. LIEBIEGHAUS, MUSEUM ALTER PLASTIK. Lampen aus Ton und Bronze. Bearbeitet von Wolfgang Selesnow. 

(Liebighaus-Museum alter Plastik: Wissenschaftliche Kataloge. Antike Bildwerke. 2.) 205, (3)pp., 64 plates. Figs. Lrg. 4to. 
Cloth. 

  Melsungen (Verlag Gutenberg), 1988.   
 
 1061 FRANKFURT. LIEBIEGHAUS, MUSEUM ALTER PLASTIK. Skarabäen, Amulette und Schmuck. Bearbeitet von Birgit Schlick-

Nolte und Vera von Droste zu Hülshoff. (Liebighaus-Museum alter Plastik: Wissenschaftliche Kataloge. Antike Bildwerke. I.) 
454pp. 484 illus., 2 text figs. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 

  Melsungen (Verlag Gutenberg), 1990.   
 
 1062 FRANKFURT. MUSEUM FÜR VOR- UND FRÜHGESCHICHTE. Antike Porträts aus Jugoslawien. Sept.-Nov. 1988. 236pp. 

263 illus., 2 maps. Tall 4to. Wraps. 
  Frankfurt, 1988.   
 
 1063 FRANKFURT. MUSEUM FÜR VOR- UND FRÜHGESCHICHTE. Attische Vasen des 6. und 5. Jahrhunderts in Frankfurt am 

Main. Text: Kurt Deppert. (6. Bildheftchen des Frankfurter Museums für Vor- und Frühgeschichte.) 32pp. Illus. 12mo. Wraps. 
  Frankfurt, 1970.   
 
 1064 FRANKFURT. MUSEUM FÜR VOR- UND FRÜHGESCHICHTE. Frühe griechische Vasen in Frankfurt am Main. Text: Kurt 

Deppert. 2. Auflage. (5. Bildheftchen des Frankfurter Museums für Vor- und Frühgeschichte.) 32pp. Illus. 12mo. Wraps. 
  Frankfurt, 1976.   
 
 1065 FRANKFURT. MUSEUM FÜR VOR- UND FRÜHGESCHICHTE. Römisches Bronzegeschirr im Museum für Vor- und 

Frühgeschichte zu Frankfurt am Main. Text: Kurt Deppert. (8. Bildheftchen des Frankfurter Museums für Vor- und 
Frühgeschichte.) 40pp. Illus. 12mo. Wraps. 

  Frankfurt, 1977.   
 
 1066 FRANKFURT. SCHIRN KUNSTHALLE. Augenblicke: Mumienporträts und ägyptische Grabkunst aus römischer Zeit. 

Herausgegeben von Klaus Parlasca und Hellmut Seemann. Jan.-April 1999. 363, (3)pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Frankfurt, 1999.   
 
 1067 FREED, RITA E. Ramses II: The Great Pharaoh and His Time. xxiv, 215pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. Slipcase. Published in 

conjunction with an exhibition at the Denver Museum of Natural History. 
  Denver (Denver Museum of Natural History), 1987.   
 
 1068 FREEDMAN, LUBA. The Revival of the Olympian Gods in Renaissance Art. xv, (1), 301pp. 78 illus. 4to. Cloth. D.j. 
  Cambridge (Cambridge University Press), 2003.   
 
 1069 FREIBURG I.BR. UNIVERSITÄT. ARCHÄOLOGISCHE SAMMLUNG. Frühe Zeichner, 1500-500 vor Chr.: Ägyptische, 

griechische und etruskische Vasenfragmente der Sammlung H.A. Cahn, Basel. Katalog von Bettina Kreuzer; herausgegeben 
von Volker Michael Strocka. Dec. 1992-March 1993. 129pp. 134 illus. 4to. Wraps. 

  Freiburg i.Br. (Freundeskreis der Archäologischen Sammlung der Universität Freiburg i.Br.), 1992.   
 
 1070 FREIBURG. GALERIE GÜNTER PUHZE. Kunst der Antike. (Katalog 10.) 32pp., 108 plates with 376 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Freiburg, 1979.   
 
 1071 FREIBURG. GALERIE GÜNTER PUHZE. Kunst der Antike. (Katalog 4.) 36pp., 96 plates with 384 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Freiburg, n.d.   
 
 1072 FREIBURG. GALERIE GÜNTER PUHZE. Kunst der Antike. (Katalog 14.) 32pp., 48 plates with 252 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Freiburg, n.d.   
 
 1073 FREL, JIRÍ. The Getty Bronze. (Publication No. 9.) 51, (1)pp. 34 illus. Wraps. 
  Malibu (The J. Paul Getty Museum), 1978.   
 
 1074 FREL, JIRÍ. Greek Portraits in the J. Paul Getty Museum. 121pp. 56 illus. Sm. oblong 4to. Wraps. 
  Malibu (The J. Paul Getty Museum), 1981.   
 
 1075 FREL, JIRÍ. Panathenäische Preisamphoren. (Deutsches Archäologisches Institut, Athen: Kerameikos-Heft 2.) 32, (2)pp. 34 

illus. Wraps. 
  Athen (Esperos-Verlag), 1973.   
 
 1076 FREL, JIRÍ. Les sculpteurs attiques anonymes, 430-300. 61, (1)pp., 50 plates, loose in rear pocket, as issued. Wraps. 
  Praha (Universita Karlova), 1969.   
 
 1077 FREL, JIRÍ. Studia varia. 209pp. 161 illus. Oblong 4to. Wraps. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1994.   
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 1078 FREL, JIRÍ, ET AL. Le monde des Césars: Portraits romains. [Par] Jirí Frel, Jacques Chamay, Jean-Louis Maier. (Hellas et 

Roma. I.) 323, (25)pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. Published in conjunction with an exhibition at the Musée d’Art et d’Histoire, 
Genève, Oct. 1982-Jan. 1983. 

  N.p. (Hellas et Roma), 1983.   
 
 1079 FREL, JIRÍ & MORGAN, SANDRA KNUDSEN. Roman Portraits in the Getty Museum. vi, 137, (1)pp. Prof. illus. Sm. oblong 

4to. Wraps. Published in conjunction with an exhibition “Caesars and Citizens” at the Philbrook Art Center, Tulsa, April-July 
1981. 

  Tulsa/Malibu (Philbrook Art Center/ J. Paul Getty Museum), 1981.   
 
 1080 FRERE, SHEPPARD. Britannia: A History of Roman Britain. (History of the Provinces of the Roman Empire.) xiv, (2), 432pp., 

33 plates (1 color), 1 folding map. 4to. Cloth. D.j. 
  London (Routledge and Kegan Paul), 1967.   
 
 1081 (FREUD, SIGMUND) GAY, PETER (INTRODUCTION). Sigmund Freud and Art: His Personal Collection of Antiquities. Edited 

by Lynn Gamwell and Richard Wells. 192pp. 100 illus. (87 color). Lrg. 4to. Cloth. Published in conjunction with the exhibition 
“The Sigmund Freud Antiquities: Fragments from a Buried Past,” at the State University of New York, Binghamton and Freud 
Museum, London.  

  New York (Harry N. Abrams), 1989.   
 
 1082 FRIEDBERG, ROBERT. Gold Coins of the World: From Ancient Times to the Present. Sixth edition. An illustrated standard 

catalogue with valuations. Revised and edited by Arthur L. Friedberg and Ira S. Friedberg. 723, (15)pp. Lrg. 4to. Buckram. 
  Clifton, New Jersey (The Coin and Currency Institute), 1992.   
 
 1083 FRIEDMAN, FLORENCE D. Beyond the Pharaohs: Egypt and the Copts in the 2nd and 7th centuries A.D. 296pp. 194 illus. 

Lrg. 4to. Wraps. Published in conjunction with an exhibition at the Museum of Artr, Rhode Island School of Design, Providence, 
Rhode Island, Feb.-April 1989. 

  Providence (Museum of Art, Rhode Island School of Design), 1989.   
 
 1084 FRONING, HEIDE. Katalog der griechischen und italischen Vasen. 320pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  Essen (Museum Folkwang), 1982.   
 
 1085 FUCHS, WERNER. Der Schiffsfund von Mahdia. (Deutsches Archäologisches Institut, Rom. Bilderhefte. 2.) 48pp., 84 plates. 

4to. Cloth. 
  Tübingen (Verlag Ernst Wasmuth), 1963.   
 
 1086 FULLERTON, MARK D. Greek Art. 176pp. 120 illus. Lrg. 8vo. Stiff wraps. 
  Cambridge (Cambridge University Press), 2000.   
 
 1087 FURTWÄNGLER, ADOLF. Die antiken Gemmen: Geschichte der Steinschneidekunst im Klassischen Altertum. 3 vols., as 

follows: 
  I: Tafeln. xvi, (2)pp., 67 plates. 
  II: Beschreibung und Erklärung der Tafeln. (4), 330pp. 
  III: Geschichte der Steinschneidekunst im Klassischen Altertum. xiii, (3), 464pp., 3 plates. 237 text illus. Folio. Cloth. Reprint 

of the Leipzig 1900 edition. 
  Amsterdam/Osnabrück (Verlag Adolf M. Hakkert/ Otto Zeller Verlagsbuchhandlung), 1964.   
 
 1088 FUSSMAN, GÉRARD. Surkh Kotal: Tempel der Kuschan-Zeit in Baktrien. (Deutsches Archäologisches Institut. KAVA, 

Kommission für Allgemeine und Vergleichende Archäologie: Materialien zur Allgemeinen und Vergleichenden Archäologie. 
19.) 82pp. 24 illus., 5 plans. Tall 8vo. Wraps. 

  München (Verlag C.H. Beck), 1983.   
 
 1089 GABRA, GAWDAT & EATON-KRAUSS, MARIANNE. The Illustrated Guide to the Coptic Museum and Churches of Old Cairo. 

297pp. Prof. illus. Boards. 
  Cairo/New York (The American University in Cairo Press), 2007.   
 
 1090 GABUS, JEAN & JUNOD, ROGER-LOUIS. Amlach-Kunst (Orbis Pictus. 47.) 9pp., 19 color plates with extensive facing 

commentary. Text figs. 12mo. Boards. 
  Bern/Stuttgart (Verlag Hallwag), 1967.   
 
 1091 GALANINA, L.K., ET AL. Iuvelirnye izdeliia v Ermitazhe: Osobaia kladovaia. [Pod] L. Galanina, N. Grach, M. Tortneus. (92)pp. 

63 illus. 12mo. Wraps. 
  Leningrad (Izdatel’stvo “Sovetskii Khudozhnik”), 1967.   
 
 1092 GALANINA, L.K., ET AL. Kul’tura i iskusstvo skifov i rannikh kochevnikov Altaia. [By] L.K. Galanina, M.P. Griaznov, Ia.V. 

Domanskii, G.I. Smirnova. (Putedovitel’ po Zalam Gosudarstvennogo Ordena Lenina Ermitazha.) 118, (2)pp. Prof. illus. 12mo. 
Wraps. 

  Leningrad/Moskva (Izdatel’stvo “Sovetskii Khudozhnik”), [1966].   
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 1093 GALANINA, L.K., ET AL. Skythika: Vorträge zur Entstehung des skytho-iranischen Tierstils und zu Denkmälern des 

Bosporanischen Reichs anlässlich einer Ausstellung der Leningrad Ermitage in München 1984. [Von] Ludmila Galanina, 
Nonna Grac, Hans-Jörg Kellner, Georg Kossack. Herausgegeben von Herbert Franke. (Bayerische Akademie der 
Wissenschaften. Philosophisch-historische Klasse. Abhandlungen. Neue Folge. 98.) 100, (2)pp., 39 plates. Numerous text 
figs. Lrg. 4to. Wraps. Presentation copy, inscribed by G. Kossack. 

  München (Verlag der Bayerischen Akademie der Wissenschaften/ C.H. Beck’sche Verlagsbuchhandlung), 1987.   
 
 1094 [GALANINA, L.K. & GRACH, N.L.] L’art scythe: Les antiquités scythes milieu du VIIe-IIIe siècle avant nôtre ère. Introduction 

by Boris Piotrovskii. 182, (2)pp. 288 color illus. Sm. folio. Cloth. 
  Paris/Leningrad (Messidor/ Avrora), 1987.   
 
 1095 GALASSI, GIUSEPPE. Preistoria e protostoria mediterranea: L’arte del più antico Egitto nel Museo di Torino. (Estratto dalla 

“Rivista dell’Istituto Nazionale d’Archeologia e Storia dell’Arte,” nuova serie, a. IV, 1955.) 94pp., 2 color plates. 80 illus. Lrg. 
4to. Wraps. 

  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1955.   
 
 1096 GALL, HUBERTUS VON. Die paphlagonischen Felsgräber. Eine Studie zur kleinasiatischen Kunstgeschichte. (Deutsches 

Archäologisches Institut, Abteilung Istanbul: Istanbuler Mitteilungen. Beiheft 1.) 131, (3)pp., 16 plates. 29 figs. 4to. Wraps. 
  Tübingen (Verlag Ernst Wasmuth), 1966.   
  Arntzen/Rainwater Q155 
 
 1097 GALLI, GIOVANNA. La mosaïque selon la tradition de Ravenne: Historique, matériaux et techniques. (Atelier.) 79, (1)pp. Prof. 

illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Paris (Ulisse Éditions), 2002.   
 
 1098 GALLIAZZO, VITTORIO. Bronzi romani del Museo Civico di Treviso. (Collezioni e Musei Archeologici del Veneto.) 231, (1)pp. 

101 plates. Lrg. sq. 4to. Cloth. 
  Roma (Giorgio Bretschneider Editore), 1979.   
 
 1099 GAMBER, ORTWIN. Waffe und Rüstung Eurasiens: Frühzeit und Antike. Ein waffenhistorisches Handbuch. (Bibliothek für 

Kunst- und Antiquitätenfreunde. 51.) xii, 431pp. 400 illus. Sm. 4to. Cloth. 
  Braunschweig (Klinkhardt & Biermann), 1978.   
 
 1100 GARASANIN, M. & KOVACEVIC, J. Arheoloski nalazi u Jugoslaviji. (Nauka, tehnika, umetnost. 24.) 48, (2)pp., 98 plates with 

extensive facing commentary. Wraps. 
  Beograd (Zavod za izdavanje udzbenika Socijalisticke Republike Srbije), 1966.   
 
 1101 GARBSCH, JOCHEN. Römische Paraderüstungen. Mit Beiträgen von Hans-Jörg Kellner, Franz Kiechle und Maria Kohlert. 

(Münchner Beiträge zur Vor- und Frühgeschichte. 30./ Veröffentlichung der Kommission zur archäologischen Erforschung des 
spätrömischen Raetien der Bayerischen Akademie der Wissenschaften.) xii, 100, (2)pp., 48 plates. 6 text figs., 1 map. Tall 
4to. Cloth. D.j. 

  München (C.H. Beck’sche Verlagsbuchhandlung), 1978.   
 
 1102 GARDINER, ALAN H. Catalogue of the Egyptian Hieroglyphic Printing Type from Matrices Owned and Controlled by Dr. Alan 

H. Gardiner. In two sizes: 18 Point: 12 Point. With intermediate forms. 45pp. 4to. Wraps. Reprint of the Chicago 1928 edition. 
  Chicago (Ares Publishers), 1976.   
  Beinlich-Seeber 8287 
 
 1103 GARDINER, E. NORMAN. Athletics of the Ancient World. x, 246pp. 214 illus. (mostly hors texte). 4to. Cloth. Originally 

published 1930. 
  Oxford (Clarendon Press), 1955.   
 
 1104 GARDNER, JANE F. Roman Myths. (The Legendary Past.) 80pp. Prof. illus. Lrg. 8vo. Wraps. 
  London/Austin (British Museum Press/ University of Texas Press), 1995.   
 
 1105 GARDNER, PERCY. Archaeology and the Types of Greek Coins. With an introduction by Margaret Thompson. xvi, 217, 

(17)pp., 16 plates. Lrg. 4to. Cloth. Reprint of the 1883 edition. 
  Chicago (Argonaut Publishers), 1965.   
 
 1106 GARFINKEL, YOSEF (EDITOR). The Yarmukians: Neolithic Art from Sha‘ar Hagolan. 96pp. Prof. illus. 4to. Wraps. Published 

in conjunction with an exhibition at the Bible Lands Museum, Jerusalem, March-Aug. 1999. 
  Jerusalem (Bible Lands Museum), 1999.   
 
 1107 GARNER, JENNIFER. Das Zinn der Bronzezeit in Mittelasien II: Die montanarchäologischen Forschungen an den 

Zinnlagerstätten. (Deutsches Archäologisches Institut, Eurasien-Abteilung, Aussenstelle Teheran: Archäologie in Iran und 
Turan. 12./ Veröffentlichungen aus dem Deutschen Bergbau-Museum Bochum. 194.) (6), 483pp. 24 plates, 39 plans, 167 
illus. Lrg. 4to. Boards. 
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  Berlin/Bochum (Deutsches Archäologisches Museum, Eurasien-Abteilung/ Deutsches Bergbau-Museum Bochum, 
Forschungsbereich Montanarchäologie), 2013.   

 
 1108 GARRARD, TIMOTHY F. Gold of Africa: Jewellery and Ornaments from Ghana, Côte d’Ivoire, Mali and Senegal in the 

Collection of the Barbier-Mueller Museum. 247, (1)pp. 225 illus. (196 color). Lrg. 4to. Stiff wraps. 
  München (Prestel), 1989.   
 
 1109 (GARSTANG, JOHN) ADAMS, BARBARA. Ancient Nekhen: Garstang in the City of Hierakonpolis. (Egyptian Studies 

Association. Publication No. 3.) xi, 206pp. 48 illus., catalogue figs. Lrg. 4to. Wraps. Presentation copy, inscribed by the author. 
  New Malden, Surrey (SIA Publishing), 1995.   
 
 1110 GASSER, MADELEINE PAGE. Götter bewohnen Ägypten: Bronzefiguren der Sammlung “Bibel+Orient” der Universität 

Freiburg Schweiz. (Orbis Biblicus et Orientalis.) xvii, (1), 176, (14)pp., 46 plates (8 color). 4 figs. Sm. 4to. Wraps. 
  Freiburg, Schweiz/Göttingen (Universitätsverlag/ Vandenhoeck & Ruprecht), 2001.   
 
 1111 GAUTHIER, MARIE-MADELEINE. Émaux du moyen âge occidental. 443, (1)pp. 330 plates (50 tipped-in color). Sm. sq. folio. 

Cloth. 
  Fribourg (Office du Livre), 1972.   
  Arntzen/Rainwater P443 
 
 1112 GEHRIG, ULRICH. Hildesheimer Silberfund. (Bilderhefte der Staatlichen Museen Berlin, Stiftung Preussischer Kulturbesitz. 

4.) 28, (4)pp., 4 color plates. 51 illus. hors texte. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Berlin (Antikenabteilung, Staatliche Museen Berlin, Stiftung Preussischer Kulturbesitz), 1967.   
 
 1113 GEHRKE, HANS-JOACHIM. Auf der Suche nach dem Land der Griechen. (Schriften der Philosophisch-historischen Klasse 

der Heidelberger Akademie der Wissenschaften. 29.) 29pp. Wraps. 
  Heidelberg (Universitätsverlag C. Winter), 2003.   
 
 1114 GEIJER, AGNES. A History of Textile Art: A Selective Account. Reprinted with corrections. xi, (1), 317, (3)pp., 99 plates (4 

color). 2 maps, text figs. Lrg. 8vo. Cloth. 
  London/Totowa, New Jersey (Pasold Research Fund/ Sotheby Parke Bernet), 1982.   
  Marmor/Ross P801 
 
 1115 GENÈVE. MUSÉE D’ART ET D’HISTOIRE. Antiquités orientales (Salles 14-15). (Musée d’Art et d’histoire: Guides illustrés. 

6.) 32pp. Prof. illus. Wraps. 
  Genève, 1958.   
 
 1116 GENÈVE. MUSÉE D’ART ET D’HISTOIRE. Catalogue raisonné des sceaux, cylindres et intailles et camées. [Par] Marie-

Louise Vollenweider. II: Les portraits, les masques de théâtre, les symboles politiques. Une contribution à l’histoire des 
civilisations hellénistique et romaine. 2 vols. xxi, (1), 563pp., 8 color plates. 10 text figs.; 9, (3)pp., 144 plates. Lrg. 4to. 
Leatherette. 

  Mainz (Verlag Philip von Zabern), 1979.   
 
 1117 GENÈVE. MUSÉE D’ART ET D’HISTOIRE. Céramique antique. (Ville de Genève, Musée d’Art et d’Histoire: Guides illustrés. 

8.) 31, (1)pp. Prof. illus. Wraps. 
  Genève, 1962.   
 
 1118 GENÈVE. MUSÉE D’ART ET D’HISTOIRE. Égypte antique (Salles 18-19). Par Charles Maystre. (Ville de Genève. Musée 

d’art et d’histoire. Guides illustrés. 9.) 32pp. Prof. illus. Wraps. 
  Genève, 1963.   
 
 1119 GENÈVE. MUSÉE D’ART ET D’HISTOIRE. Préhistoire et protohistoire. (Salle 13). 2e édition. (Ville de Genève, Musée d’art 

et histoire: Guides illustrés. 1.) 31pp. Illus. Wraps. 
  Genève, 1963.   
 
 1120 GENÈVE. MUSÉE D’ART ET D’HISTOIRE. Sculpture antique (Salles 30, 29, 28). (Ville de Genève, Musée d’art et histoire: 

Guides illustrés. 4.) 32pp. Illus. Wraps. 
  Genève, 1957.   
 
 1121 GENÈVE. MUSÉE D’ART ET D’HISTOIRE. Sculptures en pierre du Musée de Genève. [Par] Jacques Chamay et Jean-Louis 

Maier. 2 vols. I: Art grec. xvii, (1), 96, (2)pp., 88 plates. Frontis. II: Art romain. x, 127, (3)pp., 119 plates. Frontis. Sm. folio. 
Leatherette. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1989-1990.   
 
 1122 GENÈVE. MUSÉE D’ART ET D’HISTOIRE & PARIS. INSTITUT DU MONDE ARABE. Tissus d’Égypte: Témoins du monde 

arabe VIIIe-XVe siècles. Collection Bouvier. 347, (5)pp. 215 plates (numerous color). Lrg. 4to. Cloth. Published in conjunction 
with exhibitions held 1993-1994. 

  Thonon-les-Bains (Éditions de l’Albaron), 1993.   
  Marmor/Ross P846 
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 1123 GENÈVE. MUSÉE RATH. Trésors de l’ancien Iran. June-Sept. 1966. 247, (3)pp., 6 color plates. 95 illus., text figs. Sm. sq. 

4to. Wraps. 
  Genève, 1966.   
 
 1124 GENÈVE. PHOENIX ANCIENT ART. The Painter’s Eye: The Art of Greek Ceramics. Greek vases from a Swiss private 

collection and other European collections. 121pp. 25 color plates, reference illus. Sm. oblong 4to. Cloth. D.j. 
  Genève, 2006.   
 
 1125 GENÈVE. SYCOMORE ANCIENT ART, JEAN-LOUIS DOMERCQ. Ancient Egyptian Wood Sculptures. 56pp. 11 color plates, 

reference illus., 15 figs. 4to. Boards. 
  Genève, 2015.   
 
 1126 GENÈVE. SYCOMORE ANCIENT ART, JEAN-LOUIS DOMERCQ. Antiquités égyptiennes. Feb. 2007. 64pp. 15 color plates, 

reference figs. Tall 4to. Boards. 
  Genève, [2007].   
 
 1127 GENT. CENTRUM VOOR KUNSTAMBACHTEN, ANCIENNE ABBAYE SAINT-PIERRE & BRUXELLES. MUSÉES ROYAUX 

D’ART ET D’HISTOIRE. Art iranien ancien: Préhistoire, protohistoire. May-June/ July-Aug. 1966. 149, (5)pp., 38 plates, 1 
folding map. Wraps. 

  Gent/Bruxelles, 1966.   
 
 1128 GEOFFROY-SCHNEITER, BÉRÉNICE. Cyclades. 79pp. Prof. illus. Cloth. 
  Paris (Éditions Assouline), 1999.   
 
 1129 GEORGIEN - SCHÄTZE AUS DEM LAND DES GOLDENEN VLIES. Tagungsband zum Kolloquium, 2./3. Dezember 2002, 

Wiesbaden. (Metalla. Nr. 12. 1/2.) 155pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Bochum (Deutsches Bergbau-Museum), 2005.   
 
 1130 GERHARD, EDUARD. Etruskische Spiegel. 5 vols. in 4. Prof. illus. Folio. Marbled boards, 1/4 vellum. Vol. V: Bearbeitet von 

A. Klügmann & G. Körte. Reprint of the Berlin 1840-1897 edition. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1966.   
 
 1131 GERMOND, PHILIPPE. The Symbolic World of Egyptian Amulets from the Jacques-Édouard Berger Collection. 152pp. 83 

color plates. Sm. sq. 4to. Cloth. D.j. 
  Milano (5 Continents Editions), 2005.   
 
 1132 GERMOND, PHILIPPE & LIVET, JACQUES. An Egyptian Bestiary: Animals in Life and Religion in the Land of the Pharaohs. 

224pp. 280 color illus. Sm. folio. Cloth (head of spine torn). 
  London (Thames & Hudson), 2001.   
 
 1133 GETTENS, RUTHERFORD J. & USILTON, BERTHA M. (EDITORS). Abstracts of Technical Studies in Art and Archaeology, 

1943-1952. (Freer Gallery of Art: Occasional Papers. Vol. 2#2./ Smithsonian Institution. Publication 4176.) viii, 408pp. Lrg. 
8vo. Wraps. 

  Washington, D.C. (Smithsonian Institution), 1955.   
 
 1134 THE GETTY KOUROS COLLOQUIUM. The J. Paul Getty Museum. Nicholas P. Goulandris Foundation, Museum of Cycladic 

Art. Athens, 25-27 May 1992. 66, (2)pp. Illus. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Malibu/Athens, 1993.   
 
 1135 GETZ-GENTLE, PAT. Personal Styles in Early Cycladic Sculpture. With a chapter by Jack de Vries. (Wisconsin Studies in 

Classics.) xxi, (5), 190, (8)pp., 98 plates. Frontis. in color, 44 figs., 2 maps, charts & tables. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 
  Madison (The University of Wisconsin Press), 2001.   
 
 1136 GETZ-GENTLE, PAT. Stone Vessels of the Cyclades in the Early Bronze Age. xxvi, 371, (3)pp., 124 plates (10 color). 

Numerous text figs. Lrg. 4to. Cloth. 
  University Park (The Pennsylvania State University Press), 1996.   
 
 1137 GETZ-PREZIOSI, PAT. Early Cycladic Art in North American Collections. With essays by Jack L. Davis and Elizabeth 

Oustinoff. xx, 345, (1)pp. 15 color plates, 147 illus., 46 text illus. Lrg. sq. 4to. Cloth. Published in conjunction with an exhibition 
at the Virginia Museum of Fine Arts, Richmond, Nov. 1987-Jan. 1988. 

  Richmond (Virginia Museum of Fine Arts), 1987.   
  Marmor/Ross I106 
 
 1138 GETZ-PREZIOSI, PAT. Early Cycladic Sculpture: An Introduction. iii, (1), 91, (1)pp. 82 illus. Sm. sq. 4to. Wraps. 
  Malibu (The J. Paul Getty Museum), 1985.   
 
 1139 GETZ-PREZIOSI, PAT. The Obsidian Trail, or, 5000-4000 Years Ago in the Cyclades. 77, (3)pp. 53 illus. Oblong 4to. Wraps. 
  Athens (Nicholas P. Goulandris Foundation, Museum of Cycladic and Ancient Greek Art), 1987.   
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 1140 GETZ-PREZIOSI, PAT. Sculptors of the Cyclades: Individual and Tradition in the Third Millennium B.C. xxii, 354pp., 61 plates 

(11 color). 53 figs. Lrg. 4to. Cloth. 
  Ann Arbor (The University of Michigan Press), 1987.   
  Marmor/Ross K46 
 
 1141 GHEDINI, FRANCESCA. Sculture greche e romane del Museo Civico di Padova. (Collezioni e Musei Archeologici del Veneto.) 

203pp. 197 plates. Lrg. 4to. Cloth. 
  Roma (Giorgio Bretschneider Editore), 1980.   
 
 1142 [GHÉTOV, LUDMIL & TABAKOVA-TSANOVA, GHERGANA.] Musée de Kazanlak: Arts antiques. (Biblioteka Nashite 

Muzei/Collection Les Musées de Bulgarie.) 164, (4)pp. 130 plates. Oblong 8vo. Wraps. 
  Sofia (Éditions Balgarski Houdojnik), [1967].   
 
 1143 GHIRON-BISTAGNE, PAULETTE. Recherches sur les acteurs dans la Grèce antique. xxviii, 404pp. 7 plates, 153 illus. Lrg. 

4to. Cloth. 
  Paris (Société d’Édition “Les Belles Lettres”), 1976.   
 
 1144 GHIRSHMAN, ROMAN. The Arts of Ancient Iran: From its Origins to the Time of Alexander the Great. (The Arts of Mankind. 

Vol. 5.) xxi, (3), 439, (3)pp., 1 folding map. 585 illus. (partly in color). Lrg. 4to. Cloth. 
  New York (Golden Press), 1964.   
  Arntzen/Rainwater I4 & I78 
 
 1145 GHIRSHMAN, ROMAN. Persian Art: The Parthian and Sassanian Dynasties, 249 B.C.-A.D. 651. (The Arts of Mankind. 3.) 

(10), 401, (3)pp., 1 folding map. 449 illus. (partly in color). Lrg. 4to. Cloth. 
  New York (Golden Press), 1962.   
  Arntzen/Rainwater I4 & I78a 
 
 1146 GIAFFERRI, PAUL LOUIS DE. Women’s Costume of the Ancient World. (4)pp., 50 color plates. 4to. Wraps. Originally 

published New York 1926-1927. 
  Mineola, New York (Dover Publications), 2005.   
 
 1147 GIBSON, ALEX. Neolithic and Early Bronze Age Pottery. (Shire Archaeology. 43.) 64pp. 5 plates, 22 figs. Wraps. 
  Princes Risborough, Aylesbury, Bucks. (Shire Publications), 1986.   
 
 1148 GIBSON, ALEX & WOODS, ANN. Prehistoric Pottery for the Archaeologist. xxi, (1), 293pp. 239 illus. Lrg. 8vo. Cloth. 
  Leicester/London (Leicester University Press), 1990.   
 
 1149 GIBSON, MARGARET. The Liverpool Ivories: Late Antique and Medieval Ivory and Bone Carving in Liverpool Museum and 

the Walker Art Gallery. xxvi, 121pp. Prof. illus. (mostly color). Lrg. 4to. Cloth. 
  London (HMSO), 1994.   
 
 1150 GIESSEN. OBERHESSISCHES MUSEUM & HAMBURG. MUSEUM FÜR KUNST UND GEWERBE. Bilder der Hoffnung: 

Jenseitserwartungen auf Prunkgefässen Süditaliens. May-Aug. 1995/ Sept. 1995-Jan. 1996. Edited by Cornelia Ewigleben. 
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Edited by Ida Ely Rubin. xxxi, (1), 354pp. Prof. illus. Tall 4to. Cloth. Edition limited to 1000 copies. 
  New York, 1975.   
 
 1238 GUÉRET. MUSÉE DE GUÉRET. Collections égyptiennes. [Par] Marie-Dominique Quémereuc. 159pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Stiff 

wraps. 
  Guéret (Éditions Verso), 1992.   
 
 1239 GUERRINI, LUCIA. Le stoffe copte del Museo Archeologico di Firenze (Antica collezione). (Istituto di Archeologia, Università 

degli Studi di Milano: Tesi di laurea. 2.) 108, (4)pp., 40 plates with 114 illus. Lrg. 8vo. Orig. wraps. 
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  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1957.   
 
 1240 GUERRINI, LUCIA. Vasi di Hadra: Tentativo di sistemazione cronologica di una classe ceramica. (Seminario di Archeologia 

e Storia dell’Arte Greca e Romana dell’Università di Roma: Studi Miscellanei. 8.) vii, (1), 26, (2)pp., 19 plates. 4to. Wraps. 
  Roma (L’Erma di Bretschneider), 1964.   
 
 1241 GUERRINI, LUCIA (EDITOR). Palazzo Mattei di Giove: Le antichità. (Collezioni Romane di Antichità.) viii, 383, (3)pp., 102 

plates. Sm. folio. Cloth. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1982.   
 
 1242 GUERRINI, LUCIA, ET AL. Sculture di Palazzo Mattei. [A cura di] Lucia Guerrini, Filippo Carinci, Thea Botticelli, Lucia De Vita, 

Antonio Licordari. (Seminario di Archeologia e Storia dell’Arte Greca e Romana dell’Università di Roma.:Studi Miscellanei. 
20.) (4), 74, (4)pp., 72 plates. 2 text figs. 4to. Wraps. 

  Roma (De Luca), 1972.   
 
 1243 GUERRINI, LUCIA & GASPARRI, CARLO. Il Palazzo del Quirinale: Catalogo delle sculture. (Collezioni Romani di Antichità.) 

vii, (1), 254, (2)pp., 65 plates, 2 figs. Lrg. 4to. Cloth. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1993.   
 
 1244 GUILAINE, JEAN (EDITOR). Prehistory: The World of Early Man. 192pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 
  New York/Oxford (Facts On File), 1991.   
 
 1245 GUILFORD, CONNECTICUT. THE OLSEN FOUNDATION. Coptic Art: Exhibition of Coptic Art by the Olsen Foundation. In 

gallery at home of Fred and Florence Olsen, Old Quarry, Leete’s Island, Guilford, Conn, November-December 1955. Text by 
Aleksis Rannit. (44)pp. Prof. illus. Wraps. 

  Guilford, 1955.   
 
 1246 GUILLERME, JACQUES. L’atelier du temps: Essai sur l’altération des peintures. (2), 246pp., 36 plates. Sq. 4to. Boards. 
  Paris (Hermann), 1964.   
 
 1247 GUIRAND, FÉLIX. Greek Mythology. 153pp. Prof. illus. 4to. Cloth. D.j. 
  London (Paul Hamlyn), 1963.   
 
 1248 GUIRAUD, HÉLÈNE. Intailles et camées romains. (Antiqua.) 191, (1)pp. 115 illus. (partly in color), 2 maps. Sm. 4to. Wraps. 
  Paris (Picard), 1996.   
 
 1249 GULIK, HENDRIKA CHRISTINA VAN. Catalogue of the Bronzes in the Allard Pierson Museum, I. Academisch 

proefschrift...Universiteit van Amsterdam. xvi, 115, (1)pp., 36 plates. 4to. Wraps. 
  Amsterdam (N.V. Noord-Hollandsche Uitgevers Maatschappij), 1940.   
 
 1250 GULLBERG, ELSA. The Thread of Ariadne: A Study of Ancient Greek Dress. (Studies in Mediterranean Archaeology. 21.) 51, 

(7)pp. 22 plates, 6 figs. Lrg. 4to. Wraps. 
  Göteborg (Paul Åströms Förlag), 1970.   
  Arntzen/Rainwater R71 
 
 1251 GUSMANI, ROBERTO. Neue epichorische Schriftzeugnisse aus Sardis (1958-1971). (Archaeological Exploration of Sardis. 

Monograph. No. 3.) xx, (2), 132, (2)pp. 76 illus. hors texte. 4to. Cloth. Preface in English. Presentation copy, inscribed by 
George Hanfmann to Seymour Slive. 

  Cambridge (Harvard University Press), 1975.   
 
 1252 HACKENS, TONY & WINKES, ROLF (EDITORS). Gold Jewelry: Craft, Style and Meaning From Mycenae to Constantinopolis. 

(Université Catholique de Louvain. Institut Supérieur d’Archéologie et d’Histore de l’Art. Aurifex 5./ Publications d’Histoire de 
l’Art et d’Archéologie de l’Université Catholique de Louvain. XXXVI. ) 227, (1)pp. 64 illus. (partly color). Sm. 4to. Wraps. 
Published in conjunction with an exhibition at The Museum of Art, Rhode Island School of Design, Providence, Feb.-April, 
1983. 

  Louvain-La-Neuve (Institut Supérieur d’Archéologie et d’Histore de l’Art - Collège Érasme), 1983.   
 
 1253 HÄGG, TOMAS. Eros und Tyche: Der Roman in der antiken Welt. (Kulturgeschichte der antiken Welt. 36.) 311, (5)pp., 8 color 

plates. 84 text illus. Lrg. 8vo. Leatherette. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1987.   
 
 1254 HAFFNER, ALFRED. Gräber - Spiegel des Lebens: Zum Totenbrauchtum der Kelten und Römer am Beispiel des Treverer-

Gräberfeldes Wederath-Belginum. Mit Beiträgen von Angelika Abegg, Wolfgang Binsfeld, Rosemarie Cordie-Hackenberg, 
Franz-Josef Dewald, Volker Ebbighausen, Ludwig Eiden, Karin Goethert, Ludwig Husty, Wolf Jacobs, Wolfgang Karl, Ernst 
Künzl, Manfred Kunter, Jeannot Metzler, Andrei Miron, Andreas Müller-Karpe, Gerd Nebrich, Franz-Josef Schumacher, Martin 
Thoma. (Schriftenreihe des Rheinischen Landesmuseums Trier. 2.) 447pp. 390 illus. (54 color). Sm. sq. 4to. Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1989.   
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 1255 HAFNER, GERMAN. Späthellenistische Bildnisplastik: Versuch einer landschaftlichen Gliederung. (Deutsches 
Archäologisches Institut.) 121, (1)pp., 38 plates. Sm. 4to. Wraps. Reprint of the Berlin 1954 edition. 

  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1973.   
 
 1256 HAGENOW, GERD. Aus dem Weingarten der Antike: Der Wein in Dichtung, Brauchtum und Alltag. (Kulturgeschichte der 

antiken Welt. 12.) 247pp. 80 plates (16 color). Sm. 4to. Boards. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1982.   
 
 1257 THE HAGUE. GEMEENTEMUSEUM. Het geheim der Etrusken. Aug.-Sept. 1955. Introduction by Massimo Pallottino. 112pp., 

60 plates. Wraps. 
  Den Haag, 1955.   
 
 1258 HALBERTSMA, RUURD. Etruskische cultuur. (RMO-reeks. 1.) 96pp. Prof. illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Amsterdam/[Leiden] (De Bataafsche Leeuw/ Rijksmuseum van Oudheden), 1991.   
 
 1259 HALBERTSMA, R.C. Scholars, Travellers and Trade: The Pioneer Years of the National Museum of Antiquities in Leiden, 

1818-40. xiv, 182pp. Prof. illus. Sm. 4to. Cloth. Presentation copy, inscribed by the author. 
  London/New York (Routledge), 2003.   
 
 1260 HALL, DAVID. Medieval Fields. (Shire Archaeology. 28.) 56pp. 34 illus. Wraps. 
  Princes Risborough, Aylesbury, Bucks. (Shire Publications), 1987.   
 
 1261 HALL, RICHARD. Viking Age Archaeology in Britain and Ireland. (Shire Archaeology. 60.) 64pp. 30 plates. Wraps. 
  Princes Risborough, Buckinghamshire (Shire Publications), 1990.   
 
 1262 HALL, ROSALIND M. Egyptian Textiles. (Shire Egyptology. 4.) 72pp. 52 illus. Wraps. 
  Aylesbury, Bucks (Shire Publications), 1986.   
  Marmor/Ross P816 
 
 1263 HALLE. MARTIN-LUTHER-UNIVERSITÄT. Archäologisches Museum Robertinum der Martin-Luther-Universität Halle-

Wittenberg. Redaktion: M. Oppermann, A. Vahlen. 77pp. 9 plates. Wraps. 
  Halle [Saale], [1975].   
 
 1264 HAMBURG. BATIG, GESELLSCHAFT FÜR BETEILIGUNGEN MBH. Aus der Glanzzeit Athens: Meisterwerke griechischer 

Vasenkunst in Privatbesitz. May-Aug. 1986. Catalogue by Wilhelm Hornbostel. 144pp. Prof. illus. Lrg. sq. 8vo. Wraps. 
  Hamburg, 1986.   
 
 1265 HAMBURG. BUCERIUS KUNST FORUM. Malerei für die Ewigkeit: Die Gräber von Paestum. Ausstellung: Bernard Andreae 

und Nina Simone Schepkowski. Katalog: Bernard Andreae, Michael Philipp, Nina Simone Schepkowski und Ortrud 
Westheider. Mit Beiträgen von Bernard Andreae, Marina Cipriani, Emanuele Greco, Dieter Mertens, Angela Pontrandolfo, 
Agnès Rouveret, Nina Simone Schepkowski, Giuliana Tocco Sciarelli. Oct. 2007-Jan. 2008. (Publikationen des Bucerius Kunst 
Forums.) 223pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 

  München (Hirmer Verlag), 2007.   
 
 1266 HAMBURG. MUSEUM FÜR KUNST UND GEWERBE. Antiker Gold- und Silberschmuck. Katalog mit Untersuchung der 

Objekte auf technischer Grundlage. Bearbeitet von Herbert Hoffmann und Vera von Claer. 246pp. 137 illus., reference and 
text figs. Sm. oblong 4to. Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1968.   
 
 1267 HAMBURG. MUSEUM FÜR KUNST UND GEWERBE. Dädalische Kunst auf Kreta im 7. Jahrhundert v. Chr. Sept.-Dec. 1970. 

123, (1)pp., 59 plates (3 color). Sm. 4to. Cloth. “Friedrich Matz zum 80. Geburtstag am 15. August 1970.” 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1970.   
 
 1268 HAMBURG. MUSEUM FÜR KUNST UND GEWERBE. Etrusker in der Toskana: Etruskische Gräber der Frühzeit. June 1987. 

359pp. Most prof. illus. Lrg. 4to. Stiff wraps. D.j. 
  Hamburg, 1987.   
 
 1269 HAMBURG. MUSEUM FÜR KUNST UND GEWERBE. Götter, Gräber & Grotesken: Tonfiguren aus dem Alltagsleben im 

römischen Ägypten. Edited by Cornelia Ewigleben, Jochen von Grumbkow. March-May 1991. (Bilderhefte des Museums für 
Kunst und Gewerbe, Hamburg. 25.) 109pp. 148 illus. Lrg. 8vo. Wraps. 

  Hamburg, 1991.   
 
 1270 HAMBURG. MUSEUM FÜR KUNST UND GEWERBE. Kunst der Antike: Schätze aus norddeutschem Privatbesitz. [Von] 

Wilhelm Hornbostel und Mitarbeiter. Jan.-March 1977. Second edition. 556pp. 559 illus. Sm. 4to. Boards (spine slightly 
chipped). 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1979.   
 
 1271 HAMBURG. MUSEUM FÜR KUNST UND GEWERBE. Kunst der Etrusker. May-Oct. 1981. (INTERVERSA. 90. Ausstellung.) 

132pp. 164 illus. Sm. sq. 4to. Wraps. 
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  Hamburg (INTERVERSA), 1981.   
 
 1272 HAMM. GUSTAV-LÜBCKE-MUSEUM. Ägypten: Schätze aus dem Wüstensand. Kunst und Kultur der Christen am Nil. June-

Oct. 1996. 420pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. The exhibition subsequently traveled to three further venues. 
  Wiesbaden (Dr. Ludwig Reichert Verlag), 1996.   
 
 1273 HAMPE, ROLAND & SIMON, ERIKA. The Birth of Greek Art: From the Mycenaean to the Archaic Period. Foreword by John 

Boardman. 316pp. 504 illus. (60 color). Sm. folio. Cloth. 
  New York (Oxford University Press), 1981.   
  Marmor/Ross I108 
 
 1274 HAMPE, ROLAND & SIMON, ERIKA. Griechische Sagen in der frühen etruskischen Kunst. xii, 71, (3)pp., 31 plates (1 lrg. 

folding). 12 figs. 4to. Cloth. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1964.   
 
 1275 HAMPE, ROLAND & SIMON, ERIKA. Griechisches Leben im Spiegel der Kunst. (Kulturgeschichte der antiken Welt. 

Sonderband.) (96)pp. 59 illus. Sm. 4to. Buckram. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1985.   
 
 1276 HAMPE, ROLAND & WINTER, ADAM. Bei Töpfern und Zieglern in Süditalien, Sizilien und Griechenland. Mit einem Beitrag 

von Ulrich Hofmann und Hans-Peter Boehm. (Römisch-Germanisches Zentralmuseum, Mainz.) xii, 274, (2)pp., 63 plates (3 
color). Frontis. in color, 150 text illus. 4to. Cloth. 

  Bonn (Rudolf Habelt Verlag), 1965.   
 
 1277 HAMPEL, JOSEPH. Der Goldfund von Nagy-Szent-Miklós, sogenannter “Schatz des Attila.” Beitrag zur Kunstgeschichte der 

Völkerwanderungsepoche. 190pp. Prof. illus. 4to. Marbled boards, 1/4 cloth; orig. wraps. bound in. 
  Budapest (Friedrich Kilian Königl. Ung. Universitäts-Buchhandlung), 1885.   
 
 1278 HANDCOCK, PERCY S.P. Mesopotamian Archæology. An introduction to the archæology of Babylonia and Assyria. xvi, 

423pp., 33 plates (1 color), 2 folding maps. 115 text illus. 4to. Cloth. Reprint of the London 1912 edition. 
  New York (Kraus Reprint Co.), 1960.   
 
 1279 HANFMANN, GEORGE M.A. Classical Sculpture. (A History of Western Sculpture.) 352pp., 8 color plates. 348 illus. 4to. Cloth. 
  London (Michael Joseph), 1967.   
  Arntzen/Rainwater K30; Lucas p. 19 
 
 1280 HANFMANN, GEORGE M.A. From Croesus to Constantine: The Cities of Western Asia Minor and Their Arts in Greek and 

Roman Times. (Jerome Lectures. Tenth Series.) xiii, (1), 127, (3)pp. 207 illus. hors texte. Lrg. 4to. Cloth. 
  Ann Arbor (The University of Michigan Press), 1975.   
  Arntzen/Rainwater J68 
 
 1281 HANFMANN, GEORGE M.A. Roman Art: A Modern Survey of the Art of Imperial Rome. 224pp., 52 color plates with facing 

commentary. 145 illus. 4to. Cloth. 
  Greenwich (New York Graphic Society), 1964.   
  Arntzen/Rainwater I126; Lucas p. 19 
 
 1282 HANFMANN, GEORGE M.A. & RAMAGE, NANCY H. Sculpture from Sardis: The Finds Through 1975. (Archaeological 

Exploration of Sardis. Report 2.) xxi, (3), 322pp. 472 illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  Cambridge/London (Harvard University Press), 1978.   
  Marmor/Ross K66 
 
 1283 HANFMANN, GEORGE M.A. & WALDBAUM, JANE C. A Survey of Sardis and the Major Monuments Outside the City Walls. 

With contributions by David Van Zanten, Stuart L. Carter, Clive Foss, Ruth S. Thomas, Kenneth J. Frazer, Crawford H. 
Greenewalt, Jr. (Archaeological Exploration of Sardis. Report 1.) ix, (3), 206, (2)pp. 436 illus. hors texte. Lrg. 4to. Cloth. 

  Cambridge/London (Harvard University Press), 1975.   
 
 1284 HANNESTAD, NIELS. Tradition in Late Antique Sculpture: Conservation - Modernization - Production. (Acta Jutlandica. 69#2./ 

Humanities Series. 69.) 166pp. 105 illus. 4to. Wraps. 
  Aarhus (Aarhus University Press), 1994.   
 
 1285 HANNOVER. KESTNER-MUSEUM. Glas der Antike. [Von] Ursula Liepmann. (Kestner-Museum Hannover: 

Sammlungskataloge. 2.) 143pp. 185 illus. Sm. sq. 4to. Wraps. 
  Hannover, 1982.   
 
 1286 HANNOVER. KESTNER-MUSEUM. Goldmünzen der Römischen Kaiserzeit. Bearbeitet von Margildis Schlüter. (Katalog der 

Münzsammlung des Kestner-Museums, Hannover. II.) 104pp. 46 illus. Wraps. 
  Hannover, 1964.   
 
 1287 HARARI, MAURIZIO. Il “gruppo Clusium” della ceramografia etrusca. 240pp., 74 plates. Lrg. 4to. Cloth. 
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  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1980.   
 
 1288 HARDEN, DONALD B., ET AL. Glass of the Caesars. By Donald B. Harden, Hansgerd Hellenkemper, Kenneth Painter, David 

Whitehouse. xv, (1), 313pp. 161 plates, reference figs. Sq. 4to. Wraps. Published in conjunction with exhibitions at The Corning 
Museum of Glass, The British Museum and the Römisch-Germanisches Museum, Köln. 

  Milano (Olivetti), 1987.   
 
 1289 HARPER, PRUDENCE OLIVER. The Royal Hunter: Art of the Sasanian Empire. With contributions by Jens Kröger, Carol 

Manson Bier, and Martha L. Carter. 176pp. Prof. illus. 4to. Cloth. Published in conjunction with an exhibition at the Asia House 
Gallery, New York, winter 1978. 

  New York (The Asia Society), 1978.   
 
 1290 HARPER, PRUDENCE O. Silver Vessels of the Sasanian Period. Volume One: Royal Imagery. With a technical study by 

Pieter Meyers. xvi, 256pp. 45 plates (7 color), 47 figs. Lrg. 4to. Cloth. 
  New York (The Metropolitan Museum of Art), 1981.   
 
 1291 HARPER, PRUDENCE OLIVER, ET AL. (EDITOR). The Royal City of Susa: Ancient Near Eastern Treasures in the Louvre. 

Edited by Prudence O. Harper, Joan Aruz, and Françoise Tallon. xix, 316pp. 280 illus. (76 color). Lrg. 4to. Cloth. Published in 
conjunction with an exhibition at The Metropolitan Museum of Art, Nov. 1992-March 1993. 

  New York (The Metropolitan Museum of Art), 1992.   
  Marmor/Ross I86 
 
 1292 HARRIS, J.R. Egyptian Art. 42, (2)pp., 55 color plates. Sq. 4to. Cloth. 
  London (Spring Books), 1966.   
 
 1293 HARRIS, ROBERTA L. The World of the Bible. 192pp. 294 illus. (58 color). Sm. 4to. Cloth. 
  London (Thames and Hudson), 1995.   
 
 1294 [HARRISON, EVELYN B.] Ancient Portraits from the Athenian Agora. (Excavations of the Athenian Agora. Picture Books. 5.) 

(32)pp. 43 illus. Wraps. 
  Princeton (American School of Classical Studies at Athens), 1960.   
 
 1295 HARRISON, MARK. Anglo-Saxon Thegn, 449-1066 AD. [Weapons, armour, tactics]. (Osprey Military: Warrior Series. 5.) 64pp. 

Prof. illus. 4to. Wraps. 
  Botley, Oxford (Osprey Publishing), 2001.   
 
 1296 HARRISON, MARK. Viking Hersir, 793-1066 AD. [Weapons, armour, tactics]. (Osprey Military: Warrior Series. 3.) 64pp. Prof. 

illus. 4to. Wraps. 
  Botley, Oxford (Osprey Publishing), 1998.   
 
 1297 HARRISON, RICHARD J. L’âge du cuivre: La civilisation du vase campaniforme. (Collection des Hespérides.) 160pp. Prof. 

illus. Sm. 4to. Boards. 
  Paris (Éditions Errance), 1986.   
 
 1298 HART, GEORGE. Egyptian Myths. (The Legendary Past.) 80pp. Prof. illus. Sm. 4to. Wraps. 
  London/Austin (British Museum Press/ University of Texas Press), 1993.   
 
 1299 HARTFORD. WADSWORTH ATHENEUM. An Introduction to Ancient Art at the Wadsworth Atheneum, Hartford, Connecticut. 

Text by Jean Keith-Bennett. 32pp. Illus. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Hartford, 1980.   
 
 1300 HASE, FRIEDRICH-WILHELM VON. Die Trensen der Früheisenzeit in Italien. (Prähistorische Bronzefunde. Abteilung XVI. 

Bd. 1.) viii, 63, (3)pp., 25 plates. 12 text illus. 4to. Cloth. D.j. 
  München (C.H. Beck’sche Verlagsbuchhandlung), 1969.   
 
 1301 HASKELL, FRANCIS. History and Its Images: Art and the Interpretation of the Past. x, 558pp. 262 illus. 4to. Cloth. 
  New Haven/London (Yale University Press), 1993.   
  Marmor/Ross G40 
 
 1302 HASLAM, JEREMY. Early Medieval Towns in Britain. (Shire Archaeology. 45.) 64pp. 9 plates, 15 figs. Wraps. 
  Princes Risborough, Aylesbury, Bucks. (Shire Publications), 1985.   
 
 1303 HASLAM, JEREMY. Medieval Pottery in Britain. Second edition. (Shire Archaeology. 6.) 64pp. 7 plates, 29 illus. Wraps. 
  Princes Risborough, Aylesbury, Bucks. (Shire Publications), 1984.   
 
 1304 HATT, JEAN-JACQUES. Mythes et dieux de la Gaule. 1 [all published]: Les grandes divinités masculines. 286pp. 248 illus. 

Lrg. 4to. Wraps. 
  Paris (Picard), 1989.   
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 1305 HATTATT, RICHARD. Ancient and Romano-British Brooches. 224pp. 93 illus. 4to. Cloth. 
  Sherborne, Dorset (Dorset Publishing Company), 1982.   
 
 1306 HATTATT, RICHARD. Ancient Brooches and Other Artefacts. A fourth selection of brooches together with some other 

antiquities from the author’s collection. (6), 520pp. Prof. illus. 4to. Cloth. 
  Oxford (Oxbow Books), 1989.   
 
 1307 HATTATT, RICHARD. Brooches of Antiquity. A third selection of brooches from the author’s collection. (8), 406pp. 127 plates. 

4to. Cloth. D.j. 
  Oxford (Oxbow Books), 1987.   
 
 1308 HATTATT, RICHARD. Iron Age and Roman Brooches. A second selection of brooches from the author’s collection. 242pp. 91 

illus. 4to. Wraps. 
  Oxford (Oxbow Books), 1985.   
 
 1309 (HATTATT, RICHARD) A Visual Catalogue of Richard Hattatt’s Ancient Brooches. Reprinted from his fourth book “Ancient 

Brooches and Other Artefacts.” (126)pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  Oxford (Oxbow Books), 2000.   
 
 1310 HAUCK, MICHAEL. Enten, Hirsche und Elefanten: Ein Haus für alte Tiere. Antike Tierdarstellungen aus 4 Jahrtausenden. 

222pp. Prof. illus. Sm. oblong 4to. Boards. 
  Frankfurt/Basel (Stroemfeld Verlag), 2000.   
 
 1311 HAUCK, MICHAEL. Igel, Rinder & Bären: Neue Bewohner im Haus für alte Tiere. Antike Tierdarstellungen aus 4 

Jahrtausenden. 143, (5)pp. Prof. illus. Sm. oblong 4to. Boards. 
  Frankfurt/Basel (Stroemfeld Verlag), 2003.   
 
 1312 HAUCK, MICHAEL. ...und alle meine Pferde. Aus meiner Antikensammlung. 96pp. Prof. illus. Sm. oblong 4to. Boards. 
  [Frankfurt] (The Author), 2000.   
 
 1313 HAUPTMANN, HARALD & PERNICKA, ERNST (EDITORS). Die Metallindustrie Mesopotamiens von den Anfängen bis zum 

2. Jahrtausend v. Chr. Katalog, Tabellen, Tafeln: Katalog der untersuchten Metallobjekte aus dem Iraq und Syrien und 
Ergebnisse der Röntgenfluoreszenz- und Neutronenaktivierungsanalysen. Von Barbara Helwing, Joachim Lutz, Uwe Müller 
und Michael Müller-Karpe. (Deutsches Archäologisches Institut, Orient-Abteilung: Orient-Archäologie. 3.) xiii, (1), 149, (1)pp., 
161 plates. Lrg. 4to. New leatherette. 

  Rahden/Westf. (Verlag Marie Leidorf), 2004.   
 
 1314 HAUSMANN, ULRICH. Römerbildnisse. 132pp. 69 illus. Wraps. 
  Stuttgart (Württembergisches Landesmuseum), 1975.   
 
 1315 HAVELOCK, CHRISTINE MITCHELL. The Aphrodite of Knidos and Her Successors: A Historical Review of the Female Nude 

in Greek Art. xii, 158, (4)pp. 39 illus. hors texte. 4to. Cloth. D.j. 
  Ann Arbor (The University of Michigan Press), 1995.   
 
 1316 HAVELOCK, CHRISTINE MITCHELL. Hellenistic Art: The Art of the Classical World from the Death of Alexander the Great to 

the Battle of Actium. 282, (2)pp. 20 color plates, 175 illus. 4to. Cloth. 
  London (Phaidon), 1971.   
  Arntzen/Rainwater I95; Marmor/Ross I109 
 
 1317 HAWASS, ZAHI. The Realm of the Pharaohs. 415pp. Prof. illus. Folio. Cloth. D.j. Slipcase. 
  Vercelli (White Star Publishers), 2006.   
 
 1318 HAWASS, ZAHI. Secrets from the Sand: My Search for Egypt’s Past. 269pp. 262 illus. (251 color). 4to. Boards. 
  New York (Harry N. Abrams), [2003].   
 
 1319 HAWKES, JACQUETTA (EDITOR). Atlas of Ancient Archaeology. 272pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  New York (McGraw-Hill), 1974.   
 
 1320 HAYES, J.W. Ancient Lamps in the Royal Ontario Museum. I [all published]: Greek and Roman Clay Lamps. A catalogue. xiv, 

226pp. 68 plates. Sm. folio. Cloth. 
  Toronto (Royal Ontario Museum), 1980.   
 
 1321 HAYES, JOHN W. Etruscan and Italic Pottery in the Royal Ontario Museum: A Catalogue. 195pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  Toronto (Royal Ontario Museum), 1985.   
 
 1322 HAYES, JOHN W. Greek and Greek-Style Painted and Plain Pottery in the Royal Ontario Museum: Excluding Black-Figure 

and Red-Figure Vases. xv, (1), 223, (1)pp. 8 figs. hors texte. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  Toronto (Royal Ontario Museum), 1992.   
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 1323 HAYES, JOHN W. Greek and Italian Black-Gloss Wares and Related Wares in the Royal Ontario Museum: A Catalogue. xi, 
(1), 204pp. 295 illus., 16 figs. Lrg. 4to. Wraps. 

  Toronto (Royal Ontario Museum), 1984.   
 
 1324 HAYES, JOHN W. Greek, Roman and Related Metalware in the Royal Ontario Museum: A Catalogue. xii, 204pp. 337 illus. 

Lrg. 4to. Wraps. 
  Toronto (Royal Ontario Museum), 1984.   
 
 1325 HAYES, JOHN W. Handbook of Mediterranean Roman Pottery. 108pp., 4 color plates with 7 illus. 40 figs. Boards. 
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  Arntzen/Rainwater P288 
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Hyksos Period and the New Kingdom (1675-1080 B.C.). xv, (1), 526pp., 1 folding map. Prof. illus. 4to. Cloth. 
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 1343 HEBBORN, ERIC. The Art Forger’s Handbook. xvii, 200pp., 53 plates. Sm. 4to. Wraps. 
  Woodstock, New York (The Overlook Press), 2004.   
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  Marmor/Ross K105 
 
 1359 HENIG, MARTIN (EDITOR). A Handbook of Roman Art: A Comprehensive Survey of All the Arts of the Roman World. 288pp., 

16 color plates. 209 illus. 4to. Cloth. D.j. 
  Ithaca, New York (Cornell University Press), 1983.   
  Marmor/Ross I134; Gombrich: Story of Art, p. 647 (citing 1983 edition) 
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(Oxford University Committee for Archaeology: Monograph No. 6.) (4), 44pp. 488 illus. hors texte. 4to. Cloth. 
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  Heidelberg (Carl Winter Universitätsverlag), 1956.   
 
 1365 HERCHER, RUDOLF. Ueber die Homerische Ebene von Troia. (Aus den Abhandlungen der Königl. Akademie der 

Wissenschaften zu Berlin 1875.) (34)pp. 4to. Orig. wraps. Zweite Auflage. 
  Berlin (Buchdruckerei der Königl. Akademie der Wissenschaften [G. Vogt]), 1876.   
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  Princeton/Oxford (Princeton University Press), 2001.   
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North Africa (Tunisia). 100pp. 113 illus. Sm. oblong 4to. Wraps. Published in conjunction with an exhibition at the Andover-
Harvard Theological Library, Harvard Divinity School, Cambridge, April-June 2002. 
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plates, 27 figs. Lrg. 4to. Cloth. 
  London (Methuen & Co.), 1967.   
  Arntzen/Rainwater K48 
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Sm. 4to. Cloth. 
  Berkeley/Los Angeles (University of California Press), 1980.   
  Arntzen/Rainwater P600 
 
 1381 HIGGINS, REYNOLD. The Greek Bronze Age. 32pp., 20 plates (4 color). 2 figs. Wraps. 
  London (British Museum Publications), 1977.   
 
 1382 HIGGINS, R.A. Jewellery from Classical Lands. 32pp., 20 plates (4 color). Wraps. 
  London (British Museum), 1976.   
 
 1383 HIGGINS, REYNOLD. Minoan and Mycenaean Art. Revised edition. (World of Art.) 216pp. 241 illus. (54 color). Wraps. 
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  Arntzen/Rainwater I96; Marmor/Ross I110 
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 1385 HIGHAM, TOM, ET AL. (EDITORS). Radiocarbon and Archaeology: Fourth International Symposium. St. Catherine’s College, 
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  Oxford (Oxford University, School of Archaeology), 2004.   
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  Frankfurt (Scherz), 2007.   
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 1399 HINKS, R.P. Greek and Roman Portrait Sculpture. Second edition. 93, (1)pp. 74 illus. Wraps. 
  London (British Museum), 1976.   
 
 1400 HINTON, DAVID A. Archaeology, Economy and Society: England from the Fifth to the Fifteenth Century., viii, 245pp. Prof. 
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  Ithaca/London (Cornell University Press), 2000.   
 
 1404 HODGES, HENRY. Artifacts: An Introduction to Early Materials and Technology. 248pp. 51 figs. Lrg. 8vo. Wraps. Third 
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Rubinstein, Ginette Vagenheim, Helen Whitehouse, Henning Wrede, David H. Wright. (Quaderni Puteani. 2.) viii, 160pp. Prof. 
illus. 4to. Wraps. “This volume is the first of two in which are published the proceedings of a conference convened jointly by 
the British Museum and the Warburg Institute on 14 and 15 December 1989.” 

  [Milano] (Olivetti), 1992.   
 
 1506 JENKINS, IAN, ET AL. (EDITORS). Sculptors and Sculpture of Caria and the Dodecanese. Edited by Ian Jenkins and Geoffrey 

B. Waywell with assistance from Madeleine Gisler-Huwiler and Peter Higgs. 272pp. 281 illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  London (British Museum Press), 1997.   
 
 1507 JENKINS, MARILYN. Islamic Glass: A Brief History. (Reprinted from The Metropolitan Museum of Art Bulletin, Fall 1986.) 

56pp. 80 color illus. 4to. Wraps. 
  New York (The Metropolitan Museum of Art), 1986.   
 
 1508 JENKINS, MARILYN. Islamic Pottery: A Brief History. (Reprinted from The Metropolitan Museum of Art Bulletin, Spring 1983.) 

52pp. 60 color plates. 4to. Wraps. 
  New York (The Metropolitan Museum of Art), 1983.   
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 1509 JENKINS, MARILYN (EDITOR). Islamic Art in the Kuwait National Museum: The al-Sabah Collection. 157pp. 139 color plates. 
4to. Cloth. 

  London (Sotheby), 1983.   
 
 1510 JENTEL, MARIE-ODILE. Les gutti et les askoi à reliefs étrusques et apuliens: Essai de classification et de typologie. 

(Céramiques hellénistiques à reliefs [C.H.A.R.]. 1.) 2 vols. Texte: xviii, 476pp. Planches: xii, (2)pp., 73 plates, 2 maps. Lrg. 
4to. Cloth. 

  Québec/Leiden/Toronto (Les Presses de l’Université Laval/ E.J. Brill/ Samuel Stevens Hakkert & Company), 1976.   
 
 1511 JERSEY, PHILIP DE. Celtic Coinage in Britain. (Shire Archaeology. 72.) 56pp. 88 illus. Wraps. 
  Princes Risborough, Aylesbury, Bucks. (Shire Publications), 1996.   
 
 1512 JERUSALEM. BIBLE LANDS MUSEUM. Glories of Ancient Greece: Vases and Jewelry from the Borowski Collection. June 

2001. 99pp. 123 color illus. 4to. Wraps. 
  Jerusalem, 2001.   
 
 1513 JERUSALEM. BIBLE LANDS MUSEUM. Guide to the Collection. Second edition. 128pp. Prof. illus. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Jerusalem (R. Sirkis Publishers), 1994.   
 
 1514 JERUSALEM. CENTRE DE RECHERCHE FRANÇAIS DE JÉRUSALEM. Préhistoire en Israël: Les premiers hommes au pays 

de la Bible. 69pp. Prof. illus. Sm. sq. 4to. Wraps. Published in conjunction with a traveling exhibition. 
  [Antibes (Musée d’Histoire et d’Archéologie)], 1988.   
 
 1515 JERUSALEM. MUZEON YISRAEL. Bitan Eliyahu Dobkin li-zekhukhit me-Erets Yisrael ve-shekhenoteha. / The Eliyahu Dobkin 

Pavilion of Glass from Eretz Israel and Neighbouring Countries. [Ancient Glass]. (24)pp. Prof. illus. Lrg. oblong 8vo. Wraps. 
Parallel texts in Hebrew and English. 

  Yerushalayim, 1979.   
 
 1516 JERUSALEM. THE ISRAEL MUSEUM. Ashiv mi-metsulot yam: Mit‘ane sefinot ‘atikot mi-hof ha-Karmel. / From the Depths of 

the Sea: Cargoes of Ancient Wrecks from the Carmel Coast. Curator in charge: Osnat Misch-Brandi. (Muze’on Yisra’el. Katalog 
mis. 263.) 22, (42), 23pp. Prof. illus. (partly color). Oblong 8vo. Wraps. Parallel texts in Hebrew and English. 

  Yerushalayim (Muze’on Yisra’el), 1985.   
 
 1517 JERUSALEM. THE ISRAEL MUSEUM. A Glimpse Into the Past: The Joseph Ternbach Collection. [By] Rivka Merhav, et al. 

(Cat. no. 218.) 249pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  Jerusalem, 1981.   
 
 1518 JERUSALEM. ISRAEL MUSEUM. ha-Tanakh ba-arkhe‘ologyah. / The Bible in Archaeology./ La bible dans l’archéologie. May-

June 1965. (Muzeon Yisrael: Katalog. Mis. 6.) 90pp. Prof. illus. Sm. 4to. Wraps. Parallel texts in Hebrew, English, and French. 
  Yerushalayim (Muzeon Yisrael), 1965.   
 
 1519 JERUSALEM. THE ISRAEL MUSEUM. Highlights of Archaeology: The Israel Museum, Jerusalem. 158, (2)pp. Prof. illus. Sq. 

8vo. Wraps. 
  Jerusalem, 1984.   
 
 1520 JERUSALEM. MUZEON YISRAEL. Ziyuf amiti: Hayav ve-zemano shel zayfan ha-‘atikot MozesVilhelm Shpira. / Truly Fake: 

Moses Wilhelm Shapira, Master Forger. (Katalog. Mis. 441.) 11, 13pp. Prof. illus. Wraps. 
  Yerushalayim, 2000.   
 
 1521 JERUSALEM. L. ALEXANDER WOLFE & ZÜRICH. FRANK STERNBERG. Objects with Semitic Inscriptions, 1100 B.C.-A.D. 

700. Jewish, Early Christian and Byzantine Antiquities. Sale, Hotel Bellerive au Lac, Zürich, Nov. 20, 1989. (Auction 23.) 
116pp. Prof. illus. 4to. Boards, 1/4 cloth. 

  Jerusalem/Zürich, 1989.   
 
 1522 JETTMAR, KARL. Art of the Steppes. Revised edition. (Art of the World.) 272pp. 54 tipped-in color plates, 141 text figs. Sm. 

4to. Boards. 
  New York (Greystone Press), 1967.   
  Arntzen/Rainwater I3 & I499 
 
 1523 JIRCIK, NANCY ROGERS. The Pisticci and Amykos Painters: The Beginnings of Red-Figured Vase Painting in Ancient 

Lucania. xxvi, 382, (2)pp. 151 illus. Wraps. Ph.D. Thesis, The University of Texas at Austin, 1990, in microfilm photocopy. 
  Ann Arbor (UMI Dissertation Information Service), 1991.   
 
 1524 JIRKU, ANTON. Die Welt der Bibel: Fünf Jahrtausende in Palästina-Syrien. (Grosse Kulturen der Frühzeit.) 257pp., 1 map. 

112 plates. 4to. Cloth. 
  Stuttgart (Europäischer Buchklub), 1957.   
 



ARS LIBRI 
THE LIBRARY OF DR.JEROME M. EISENBERG 

 

 

 
22 April, 2021 

95 

 1525 JOBST, WERNER. Die Höhle im griechischen Theater des 5. und 4. Jahrhunderts v. Chr.: Eine Untersuchung zur Inszenierung 
klassischer Dramen. (Österreichische Akademie der Wissenschaften. Philosophisch-historische Klasse. Denkschriften. 268. 
Band, 2. Abhandlung.) 166, (2)pp., 14 plates with 26 illus. 3 text figs. Lrg. 8vo. Wraps. D.j. 

  Wien (Hermann Böhlaus Nachf.), 1970.   
 
 1526 JOEL, SETH, ET AL. Egyptian Treasures from the Collections of The Brooklyn Museum. Photographs by Seth Joel; 

introduction by Michael Botwinick; commentaries by Robert S. Bianchi. (4)pp., 28 color plates with facing commentary. Folio. 
Stiff wraps. 

  New York (Harry N. Abrams), 1978.   
 
 1527 JOFFROY, RENÉ. Le trésor de Vix: Histoire et portée d’une grande découverte. (Résurrection du Passé.) 205pp. Prof. illus. 

Cloth. 
  Paris (Fayard), 1962.   
 
 1528 JOFFROY, RENÉ. La tombe princière de Vix (Côte-d’Or). 16pp., 4 plates. 4 text illus. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Chatillon-sur-Seine (Imprimerie Bourdot/ [Édition de la Société Archéologique et Historique du Chatillonnais]), 1968.   
 
 1529 JOFFROY, RENÉ. Vix et ses trésors. 239, (1)pp. 117 illus. (partly hors texte). 4to. Cloth. D.j. 
  Paris (Librairie Jules Tallandier), [1979].   
 
 1530 JOFFROY, RENÉ & THÉNOT, ANDRÉE. Initiation à l’archéologie de la France. I: Préhistoire et protohistoire. (Approches. 2.) 

303pp. 53 illus., 14 figs. Wraps. 
  [Paris] (Tallandier), 1990.   
 
 1531 JOHANSEN, FLEMMING. Greece in the Archaic Period: Catalogue, Ny Carlsberg Glyptotek. With contributions by Jette 

Christiansen, Tobias Fischer-Hansen, Claus Grønne, Jan Stubbe Østergaard. 251pp. 179 illus., 17 figs. Lrg. 8vo. Wraps. 
  København (Ny Carlsberg Glyptotek), 1994.   
 
 1532 JOHANSEN, FLEMMING. Greek Portraits: Catalogue, Ny Carlsberg Glyptotek. 163pp. 67 plates, figs. Lrg. 8vo. Wraps. 
  København (Ny Carlsberg Glyptotek), 1992.   
 
 1533 JOHANSEN, FLEMMING. Reliefs en bronze d’Étrurie. 166, (2)pp., 67 plates. Lrg. 4to. Wraps. (slightly chipped). 
  Copenhagen (Glyptothèque Ny Carlsberg), 1971.   
 
 1534 JOHANSEN, FLEMMING. Statues of Gudea, Ancient and Modern. With a chapter by Bendt Alster. (Mesopotamia. 

Copenhagen Studies in Assyriology. 6.) 70, (2)pp., 121 plates. Lrg. 8vo. Wraps. 
  København (Akademisk Forlag), 1978.   
 
 1535 JOHANSEN, K. FRIIS. The Attic Grave-Reliefs of the Classical Period: An Essay in Interpretation. 183pp. 83 illus. 4to. Wraps. 

(loose). 
  Copenhagen (Ejnar Munksgaard), 1951.   
 
 1536 JOHNS, CATHERINE. Arretine and Samian Pottery. 31, (1)pp., 18 plates (2 color). Wraps. 
  London (The British Museum), 1977.   
 
 1537 JOHNS, CATHERINE. The Jewellery of Roman Britain: Celtic and Classical Traditions. xvii, 246pp. Prof. illus. Sm. 4to. Cloth. 
  Ann Arbor (University of Michigan Press), 1996.   
 
 1538 JOHNS, CATHERINE. Sex or Symbol: Erotic Images of Greece and Rome. 160pp. 124 illus. 4to. Wraps. 
  Austin (University of Texas Press), 1982.   
 
 1539 JOHNS, CATHERINE & POTTER, TIMOTHY. The Thetford Treasure: Roman Jewellery and Silver. With contributions by M.R. 

Cowell, A.K. Gregory, M. Henig, R. Holmes, K.H. Jackson, S. La Niece, N.D. Meeks, W.A. Oddy. 136pp., 20 plates (4 color). 
83 text figs. Lrg. 4to. Cloth. 

  London (British Museum Publications), 1983.   
 
 1540 JOHNSON, BARBARA. Pottery from Karanis: Excavations of the University of Michigan. (The University of Michigan, Kelsey 

Museum of Archaeology: Studies. 7.) xiii, (1), 127, (3)pp., 80 plates. 4to. Wraps. 
  Ann Arbor (The University of Michigan Press), 1981.   
 
 1541 JOHNSON, BUFFIE. Lady of the Beasts: Ancient Images of the Goddess and Her Sacred Animals. xi, (3), 386pp. 333 illus. 

Sm. 4to. Cloth. 
  San Francisco (Harper & Row), 1988.   
 
 1542 JOHNSON, MARIE (EDITOR). Ancient Greek Dress. A new illustrated edition containing: Greek Dress, by Ethel Abrams. 

Chapters on Greek Dress, by Lady Evans. (Argonaut Library of Antiquities.) xx, 132pp., 18 plates; xiii, (1), 82pp., 17 plates. 
Text figs. Cloth. 

  Chicago (Argonaut, Inc.), 1964.   
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 1543 JOHNSON, PETER. Romano-British Mosaics. Second edition. (Shire Archaeology. 25.) 64pp. 48 plates, 3 figs. Wraps. 
  Aylesbury, Bucks (Shire Archaeology), 1987.   
 
 1544 JOHNSON, SALLY B. The Cobra Goddess of Ancient Egypt: Predynastic, Early Dynastic, and Old Kingdom Periods. Drawings 

by Victoria Solia. (Studies in Egyptology.) xxiv, (4), 276pp. 653 figs. 4to. Cloth. D.j. 
  London/New York (Kegan Paul International), 1990.   
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  Paris (Éditions de la Réunion des Musées Nationaux), 1982.   
 
 1547 JOLY, ELDA. Lucerne del Museo di Sabratha. (Monografie di Archeologia Libica. 11.) 223, (3)pp., 60 plates. 6 figs. Lrg. 4to. 

Wraps. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1974.   
 
 1548 JONES, DILWYN. Boats. (Egyptian Bookshelf.) 96pp. 72 illus. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Austin (University of Texas Press), 1995.   
 
 1549 JONES, H. STUART (EDITOR). A Catalogue of the Ancient Sculptures Preserved in the Municipal Collections of Rome: The 

Sculptures of the Palazzo dei Conservatori. By members of the British School at Rome. 2 vols. Text: xxiii, (3), 407, (9)pp. Tall 
4to. Plates: 124 plates, (4)pp. Folio. Cloth & boards, 1/4 cloth. Reprint of the Oxford 1926 edition. 

  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1968.   
 
 1550 JONES, H. STUART (EDITOR). A Catalogue of the Ancient Sculptures Preserved in the Municipal Collections of Rome: The 

Sculptures of the Museo Capitolino. By members of the British School at Rome. 2 vols. Text: viii, 419, (9)pp. Tall 4to. Plates: 
93 plates, (4)pp. Cloth & boards, 1/4 cloth. Reprint of the Oxford 1912 edition. 

  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1969.   
 
 1551 JONES, JOHN MELVILLE. A Dictionary of Ancient Greek Coins. xi, (1), 248pp., 5 tables. Prof. illus. Sm. 4to. Cloth. D.j. 
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 1552 JONES, JOHN MELVILLE. A Dictionary of Ancient Roman Coins. (2), 329pp. Prof. illus. Sm. 4to. Cloth. D.j. 
  London (Seaby), 1990.   
 
 1553 JONES, MARK, ET AL. (EDITORS). Fake? The Art of Deception. Edited by Mark Jones with Paul Craddock and Nicolas 

Barker. 312pp. 335 illus. 4to. Wraps. 
  Berkeley/Los Angeles (University of California Press), 1990.   
  Marmor/Ross T238; Gombrich: Story of Art, p. 642 
 
 1554 JONGSTE, PETER F.B. The Twelve Labours of Hercules on Roman Sarcophagi. (Studia Archaeologica. 59.) 157pp. Prof. 

illus. Sm. 4to. Cloth. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1992.   
  Arntzen/Rainwater R61; Marmor/Ross R5 
 
 1555 JORDAN, MICHAEL. Encyclopedia of Gods: Over 2,500 Deities of the World. ix, (1), 309pp. Sm. 4to. Wraps. 
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  II: 1550-1080 B.C. 384pp. 161 color plates, 5 figs. 
  III: Coffins, Mummy Adornments and Mummies from the Third Intermediate, Late, Ptolemaic and the Roman Periods (1080 

BC-AD 400). 376pp. Prof. illus. Lrg. 8vo. Wraps. 
  København (Ny Carlsberg Glyptotek), 1996-2001.   
 
 1557 JUCKER, INES. Aus der Antikensammlung des Bernischen Historischen Museums. 116pp., 64 plates. Sm. 4to. Wraps. 
  Bern (Francke Verlag), 1970.   
 
 1558 JUCKER, INES. Italy of the Etruscans. With contributions by Giovannangelo Camporeale, Fiorella Cottier-Angeli, George 

Ortiz, Christoph Reusser. Edited by Uri Avida. 312pp. 379 illus. (95 color). Sm. sq. 4to. Cloth. D.j. Published in conjunction 
with an exhibition at The Israel Museum, Jerusalem, summer 1991. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1991.   
 
 1559 JUNGE, EWALD. The Seaby Coin Encyclopaedia. 297pp. Prof. illus. 4to. Wraps. Second impression, with revisions. 
  London (Seaby), 1993.   
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 1560 JUNKELMANN, MARCUS. Die Legionen des Augustus: Der römische Soldat im archäologischen Experiment. 
(Kulturgeschichte der antiken Welt. 33.) 313, (3)pp., 80 plates with 157 illus. (31 color). 24 text figs. Sm. 4to. Boards. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1986.   
 
 1561 JUNKELMANN, MARCUS. Römische Helme. Mit Beiträgen von John Pollini und Günther E. Thüry. Herausgegeben von 

Hermann Born. (Sammlung Axel Guttmann. 8.) 208pp. 112 illus. Sm. folio. Cloth. D.j. 
  Mainz (Verlag Sammlung Guttmann bei Verlag Philipp von Zabern), 2000.   
 
 1562 KAKAR, FAZAL DAD & KHAN, MUHAMMAD BAHADAR. Preliminary Report of Archaeological Excavation at Jinnan Wali 

Dheri-Taxila, 4th-8th Century A.D. (Buddhist Monastic Complex). 34pp., 23 color plates. 9 figs. hors texte. Text illus. Sm. 4to. 
Wraps. 

  [Islamabad] (Ministry of Culture, Department of Archaeology and Museums, Government of Pakistan), 2008.   
 
 1563 KALTSAS, NIKOLAOS. Sculpture in the National Archaeological Museum, Athens. 375, (1)pp. 800 illus. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 
  Los Angeles (The J. Paul Getty Museum), 2002.   
 
 1564 KANSAS CITY. NELSON-ATKINS MUSEUM OF ART. Discovery and Deceit: Archaeology & The Forger’s Craft. 48pp. Prof. 

illus. 4to. Wraps. 
  Kansas City, [1996].   
 
 1565 KAPLAN, JULIUS D. Predynastic Egyptian Pottery in the Collection of the Robert V. Fullerton Art Museum, California State 

University, San Bernardino. 128pp. Prof. illus. 4to. Wraps. Published in conjunction with an exhibition at the Robert V. Fullerton 
Art Museum, California State University, San Bernardino, California, Sept. 2005-Feb. 2006. 

  San Bernardino, California (Robert V. Fullerton Art Museum, California State University), 2005.   
 
 1566 KARAGEORGHIS, VASSOS. Blacks in Ancient Cypriot Art. 62pp. 52 illus. Wraps. 
  Houston (Menil Foundation), 1988.   
 
 1567 KARAGEORGHIS, VASSOS. Cypriote Antiquities in the Pierides Collection Larnaca Cyprus. 157pp. 102 color plates, 102 text 

illus. 4to. Cloth. 
  [Athens (E. Hellados), 1973].   
 
 1568 KARAGEORGHIS, VASSOS. Cyprus: From the Stone Age to the Romans. (Ancient People and Places. 101.) 207, (1)pp. 137 

illus. Sm. 4to. Cloth. 
  London (Thames and Hudson), 1982.   
 
 1569 KARAGEORGHIS, VASSOS. Early Cyprus: Crossroads of the Mediterranean. 228, (2)pp. Prof. illus. (partly color). Lrg. sq. 

4to. Cloth. 
  Los Angeles (The J. Paul Getty Museum), 2002.   
 
 1570 KARAGEORGHIS, VASSOS. Thesauroi tes archaias kypriakes technes sto Mouseio tou Hidrymatos Pieride, Larnaka, Kypros, 

1991. / Treasures of Ancient Cypriote Art in the Pierides Foundation Museum, Larnaca, Cyprus, 1991. 78pp. 66 illus. 4to. 
Wraps. Parallel texts in Greek and English. 

  Larnaca (Ekdose Hidrymatos Pieride), 1991.   
 
 1571 KARAGEORGHIS, VASSOS, ET AL. Archaia kypriake techne sto Mouseio tou Idrumatos Pieride. / Ancient Cypriote Art in the 

Pierides Foundation Museum. [By] Vassos Karageorghis in collaboration with Frosso Risopoulou-Egoumenidou, Demetra 
Bakirtzi, Carolyn Elliott. 279pp. 280 illus. Sq. 4to. Cloth. Parallel texts in Greek and English. 

  Larnaca (Pierides Foundation), 1985.   
  Marmor/Ross I88 
 
 1572 KARAGEORGHIS, VASSOS, ET AL. Cypriote Antiquities in the Medelhavsmuseet, Stockholm. By Vassos Karageorghis, Carl-

Gustaf Styrenius, Marie-Louise Winbladh with the collaboration of Charles Adelman. (Medelhavsmuseet. Memoir 2.) 58pp., 
53 plates (8 color). 5 text illus., figs. Sm. 4to. Wraps. 

  Stockholm (Medelhavsmuseet), 1977.   
 
 1573 KARAGIORGA, THEODORA G. Ancient Olympia. 32pp., 56 plates. Sm. 8vo. Wraps. 
  Athens (Editions Apollo), 1971.   
 
 1574 KARAMETROU-MENTESIDE, G. Aiane Kozanes: Archaiologikos hodegos. / Aiano of Kozani: Archaeological Guide. 33, (3)pp. 

34 plates. Wraps. Parallel texts in Greek and English. 
  Thessalonike [IZ' Ephoreia Proistorikon kai Klasikon Archaioteton], 1989.   
 
 1575 KARIVIERI, ARJA. The Athenian Lamp Industry in Late Antiquity. (Papers and Monographs of the Finnish Institute at Athens. 

5.) (4), ii, 328, (2)pp., 56 plates. 38 figs. hors texte. 4to. Wraps. 
  Helsinki (Finnish Institute at Athens), 1996.   
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 1576 KARLSRUHE. BADISCHES LANDESMUSEUM. Antike Skulpturen: Bestandskatalog des Badischen Landesmuseums 
Karlsruhe. [Von] Christine Breuer mit Beiträgen von Pierre-Louis Gatier, Heike Niquet, Eftychia Stavrianopoulou, Michael 
Maass and Dirk Methner. 271pp. 302 illus. 4to. Boards. 

  Karlsruhe, 2001.   
 
 1577 KARLSRUHE. BADISCHES LANDESMUSEUM. Antike Terrakotten: Eine Auswahl aus den Beständen des Badischen 

Landesmuseums. Text by Jürgen Thimme. (Bildhefte des Badischen Landesmuseums Karlsruhe.) (14)pp., 34 plates. Wraps. 
  Karlsruhe, [1960].   
 
 1578 KARLSRUHE. BADISCHES LANDESMUSEUM. Antike Vasen: Eine Auswahl aus den Beständen des Badischen 

Landesmuseums. Text by Friedrich Garscha. (Bildhefte des Badischen Landesmuseums Karlsruhe.) (12)pp., 33 plates. 
Wraps. 

  Karlsruhe, [1954].   
 
 1579 KARLSRUHE. BADISCHES LANDESMUSEUM. Griechische Vasen: Eine Auswahl aus den Sammlungen des Badischen 

Landesmuseums. Vierte Auflage mit erweitertem Umfang. Catalog by Jürgen Thimme. (Bildhefte des Badischen 
Landesmuseums Karlsruhe.) xxi, (35)pp., 74 plates (partly in color). 2 text figs. Wraps. 

  Karlsruhe, 1975.   
 
 1580 KARLSRUHE. BADISCHES LANDESMUSEUM. Im Labyrinth des Minos: Kreta - die erste europäische Hochkultur. Jan.-April 

2001. (Archäologische Veröffentlichungen des Badischen Landesmuseums. 2.) 372pp. 481 illus. 4to. Wraps. 
  München (Biering & Brinckmann), 2000.   
 
 1581 KARLSRUHE. BADISCHES LANDESMUSEUM. Phönizische Elfenbeine: Möbelverzierungen des 9. Jahrhunderts v. Chr. Eine 

Auswahl aus den Beständen des Badischen Landesmuseums. Wissenschaftliche Bearbeitung: Jürgen Thimme. (Bildhefte 
des Badischen Landesmuseums Karlsruhe.) xxvii, (21)pp., 36 plates. Sm. oblong 4to. Wraps. 

  Karlsruhe, 1973.   
 
 1582 KARLSRUHE. BADISCHES LANDESMUSEUM & BERLIN. MUSEUM FÜR VOR- UND FRÜHGESCHICHTE, STIFTUNG 

PREUSSISCHER KULTURBESITZ. Kunst und Kultur Sardiniens vom Neolithikum bis zum Ende der Nuraghenzeit. April-July/ 
July-Sept. 1980. 463, (15)pp. 292 illus., 135 figs. Lrg. sq. 4to. Stiff wraps. 

  Karlsruhe (Verlag C.F. Müller), 1980.   
 
 1583 KAROUZOS, CHRESTOS I. & KAROUZOU, SEMNE. Anthologema thesauron tou Ethnikou Mouseiou. 102, (2)pp. 159 illus. 

hors texte. Text figs. Sm. folio. Cloth. D.j. 
  Athena (Morphotiko Hidryma Etnikes Trapezes), 1981.   
 
 1584 KAROW, OTTO. Burmese Buddhist Sculpture. [The Johan Möger Collection.] (2), 158pp. 127 illus. Tall 4to. Wraps. 
  Bangkok (White Lotus), 2003.   
 
 1585 [KASOMENAKIS, SPIRO.] From the Neolithic to Byzantium: 100 Greek Antiquities from the S.K. Collection. 62, (4)pp. 100 

color illus. Sm. 4to. Cloth. D.j. With a letter from the collector inserted. 
  New York (Privately Printed), 2014.   
 
 1586 KASSEL. STAATLICHE KUNSTSAMMLUNGEN. Ägyptische Kleinkunst: Vollständiger Katalog. Bearbeitet von Antje Krug. 

(Kataloge der Staatlichen Kunstsammlungen Kassel. 3.) 39, (1)pp., 16 plates. 3 maps. Sm. sq. 4to. Wraps. 
  Kassel, 1971.   
 
 1587 KASSEL. STAATLICHE KUNSTSAMMLUNGEN. Antike Bronzen: Eine Auswahl. Bearbeitet von Ursula Höckmann. (Kataloge 

der Staatlichen Kunstsammlungen Kassel. 4.) 49, (1)pp., 29 plates. Text figs. Sm. sq. 4to. Wraps. 
  Kassel, [1972].   
 
 1588 KASSEL. STAATLICHE KUNSTSAMMLUNGEN. Antike Gemmen: Eine Auswahl. Bearbeitet von Peter Zazoff. (Kataloge der 

Staatlichen Kunstsammlungen Kassel. 2.) 28, (2)pp., 23 plates. Sm. sq. 4to. Wraps. 
  Kassel, [1969].   
 
 1589 KASSEL. STAATLICHE KUNSTSAMMLUNGEN. Antiker Schmuck. Vollständiger Katalog der Sammlung und der 

Sonderausstellung...bearbeitet von Friedrike Naumann. May-Aug. 1980. (Kataloge der Staatlichen Kunstsammlungen Kassel. 
10.) 79, (5)pp., 36 plates with 196 illus. Sm. sq. 4to. Wraps. 

  Kassel, 1980.   
 
 1590 KASSEL. STAATLICHE KUNSTSAMMLUNGEN. Griechische Plastik, Vasen und Kleinkunst. Leihgaben aus Privatbesitz. 

May-Sept. 1964. (20)pp., 24 plates. Sm. sq. 4to. Wraps. 
  Kassel, 1964.   
 
 1591 KASSEL. STAATLICHE KUNSTSAMMLUNGEN. Tierbronzen aus dem vorchristlichen Mittelmeerraum: Sammlung Professor 

Dr. h.c. Hans Liebmann, München. Bearbeitet von Hans Liebmann. May-Oct. 1971. 12, (28)pp., 24 plates. Sm. sq. 4to. Wraps. 
  Kassel, 1971.   
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 1592 KATONAH. KATONAH MUSEUM OF ART. Ancient Art of the Cyclades. Guest curator: Pat Getz-Gentle. Oct.-Dec. 2006. 
64pp. 86 illus. 4to. Wraps. 

  Katonah, 2006.   
 
 1593 KATZ, KARL, ET AL. From the Beginning: Archaeology and Art in the Israel Museum, Jerusalem. [By] Karl Katz, P.P. Kahane, 

Magen Broshi. Introduction by Philip Hendy. 286, (2)pp. 227 illus. 4to. Cloth. 
  New York (Raynal & Company/ William Morrow & Company), 1968.   
 
 1594 KAUFMANN-HEINIMANN, ANNEMARIE & LEIBUNDGUT, ANNALIS. Die römischen Bronzen der Schweiz. Herausgegeben 

von Hans Jucker. (Römisch-Germanisches Zentralmuseum zu Mainz, Forschungsinstitut für Vor- und Frühgeschichte.) 3 vols. 
in 4 parts, as follows: 

  I: Kaufmann-Heinimann, Annemarie. Augst und das Gebiet der Colonna Augusta Raurica. vii, (1), 183, (3)pp., 193 plates, 2 
maps (1 folding). 

  II: Leibundgut, Annalis. Avenches. xiv, 154, (2)pp., 99 plates. 4 text figs. 
  III: Leibundgut, Annalis. Westschweiz, Bern und Wallis. 2 vols. xvi, 200pp., 1 folding map; 211 plates. 4to. Cloth. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1976-1980.   
 
 1595 KAWAMI, TRUDY S. Ancient Iranian Ceramics from the Arthur M. Sackler Collections. 240pp. 215 illus. (86 color). Sm. folio. 

Cloth. 
  New York (The Arthur M. Sackler Foundation/ Harry N. Abrams), 1992.   
 
 1596 KAYIP ZAMANLARIN PESINDE: ALMAN ARKEOLOJI ENSTITÜSÜ ANADOLU KAZILARI. / Auf der Suche nach 

verschwundenen Zeiten: Die Ausgrabungen des Deutschen Archäologischen Instituts in der Türkei. 155pp. Prof. illus. Lrg. 
4to. Wraps. Parallel texts in Turkish and German. 

  Istanbul (Yapi Kredi Kültür Sanat Yayincilik), 1999.   
 
 1597 KAYSER, HANS. Göttliche Tiere. Ein Bilderbuch aus dem Pelizaeus-Museum zu Hildesheim. 48pp. 30 plates. Sm. 8vo. 

Wraps. 
  Huildesheim (Verlag Gebr. Gerstenberg), 1951.   
 
 1598 KAZENWADEL, BRIGITTE. Lidar Höyük: Die hellenistische und römische Keramik. v, (3), 172pp., 78 plates. 2 text figs. Lrg. 

4to. Wraps. 
  Dresden (The Author), 1995.   
 
 1599 KEAY, S.J. Roman Spain. 240pp., 8 color plates. 80 illus. Sm. 4to. Cloth. 
  Berkeley/London (University of California Press/British Museum), 1988.   
 
 1600 KEEL, OTHMAR. Corpus der Stempelsiegel-Amulette aus Palästina/Israel: Von den Anfängen bis zur Perserzeit. Einleitung. 

(Orbis Biblicus et Orientalis. Series Archaeologica. 10.) (6), 366, (8)pp. 603 figs. Sm. folio. Wraps. 
  Freiburg, Schweiz/Göttingen (Universitätsverlag/ Vandenhoeck & Ruprecht), 1995.   
 
 1601 KEEL, OTHMAR. Corpus der Stempelsiegel-Amulette aus Palästina/Israel: Von den Anfängen bis zur Perserzeit. Katalog 

Band I: Von Tell Abu Farag bis ‘Atlit. Unter Mitarbeit von Daphna Ben-Tor, Bertrand Jaeger, Andrea Jäkle, Karl Jaros, Hildi 
Keel-Leu, Christia Mlinar und Christoph Uehlinger. With three contributions by Baruch Brandl. (Orbis Biblicus et Orientalis. 
Series Archaeologica. 13.) (4), 802, (6)pp. Prof. illus. Sm. folio. Cloth. 

  Freiburg, Schweiz/Göttingen (Universitätsverlag/ Vandenhoeck & Ruprecht), 1997.   
 
 1602 KEEL, OTHMAR, ET AL. Studien zu den Stempelsiegeln aus Palästina/Israel. (Orbis Biblicus et Orientalis. 67, 88, 100, 135.) 

4 vols., as follows: 
  I: [Von] Othmar Keel, Silvia Schroer. 115, (5)pp. 81 illus. 
  II: [Von] Othmar Keel, Hildi Keel-Leu, Silvia Schroer. x, 349, (7)pp. 136 illus. 
  III: Die frühe Eisenzeit. Ein Workshop. [Von] Othmar Keel, Menakhem Shuval, Christoph Uehlinger. xiii, (1), 455, (9)pp., 22 

plates. Text figs. 
  IV: [Von] Othmar Keel. Mit Register zu den Bänden I-IV. (8), 325, (15)pp., 23 plates. Sm. 4to. Cloth. 
  Freiburg, Schweiz/Göttingen (Universitätsverlag/ Vandenhoeck & Ruprecht), 1985-1994.   
 
 1603 KEEL, OTHMAR & STAUBLI, THOMAS. “Im Schatten Deiner Flügel:” Tiere in der Bibel und im Alten Orient. 96pp. 95 illus., 

figs. 4to. Wraps. Presentation copy, inscribed by O. Keel. 
  Freiburg, Schweiz (Universitätsverlag), 2001.   
 
 1604 KEEL, OTHMAR & UEHLINGER, CHRISTOPH. Altorientalische Miniaturkunst: Die ältesten visuellen 

Massenkommunikationsmittel. Ein Blick in die Sammlungen des Biblischen Instituts der Universität Freiburg Schweiz. Mit 
Beiträgen von Madeleine Gasser, Christian Herrmann, Hildi Keel-Leu und Claudia Müller-Winkler. 163pp., 12 color plates. 171 
illus. Sm. sq. 4to. Boards. Presentation copy, inscribed by O. Keel. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1990.   
 
 1605 KEEL-LEU, HILDI. Vorderasiatische Stempelsiegel: Die Sammlung des Biblischen Instituts der Universität Freiburg Schweiz. 

Mit einem Beitrag von Othmar Keel. (Orbis Biblicus et Orientalis. 110.) (2), 168, (10)pp. 187 illus. hors texte. Sm. 4to. Boards. 
  Freiburg, Schweiz/Göttingen (Universitätsverlag/ Vandenhoeck & Ruprecht), 1991.   
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 1606 KELLEY, JANE H. & HANEN, MARSHA P. Archaeology and the Methodology of Science. xiii, (3), 437pp. Sm. 4to. Wraps. 
  Albuquerque (University of New Mexico Press), 1990.   
 
 1607 KELLNER, HANS-JÖRG & ZAHLHAAS, GISELA. Der Römische Tempelschatz von Weissenburg i. Bay. Mit Beiträgen von 

Hans-Gert Bachmann, Claus-Michael Hüssen, Harald Koschik, Zsolt Visy und Ulricke Zwicker. 162, (2)pp., 135 plates (21 
color) with 291 illus. 37 text illus., 23 tables. Lrg. 4to. Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1993.   
 
 1608 KENDIRCI, MUAMMER, ET AL. (EDITORS). The History of Male-Female Sexuality and Fertility in Asia Minor (Today’s 

Turkey). [By] Muammer Kendirci, Ates Kadioglu, Cengiz Miroglu. (International Publications of the Turkish Society of 
Andrology.) 227, (3)pp. Prof. illus. Sq. 4to. Wraps. 

  Istanbul (Turkish Society of Andrology), 2003.   
 
 1609 KENDRICK, T.D. British Antiquity. xi, (1), 171pp., 16 plates. 4 text illus. Lrg. 8vo. Cloth. 
  London (Methuen & Co.), 1950.   
 
 1610 KENDRICK, T.D. Late Saxon and Viking Art. xv, (1), 152pp., 96 plates. 21 line illus. Lrg. 8vo. Cloth. 
  London (Methuen & Co.), 1949.   
 
 1611 KENNETT, DAVID H. Anglo-Saxon Pottery. Second edition. (Shire Archaeology. 5.) 68pp. 31 illus. Wraps. 
  Princes Risborough, Aylesbury, Bucks. (Shire Publications), 1989.   
 
 1612 KENT, J.P.C. Roman Coins. Photographs by Max and Albert Hirmer. 368pp. Prof. illus. Sm. folio. Cloth. D.j. 
  New York (Harry N.Abrams), 1978.   
 
 1613 KENT, J.P.C. & PAINTER, K.S. (EDITORS). Wealth of the Roman World AD 300-700. [Gold and Silver]. 192pp. Prof. illus. 

Sm. 4to. Wraps. 
  London (British Museum Publications), 1977.   
 
 1614 KENWORTHY, MARY ANNE, ET AL. Preserving Field Records: Archival Techniques for Archaeologists and Anthropologists. 

[By] Mary Anne Kenworthy, Eleanor M. King, Mary Elizabeth Ruwell, Trudy Van Houten. ix, (1), 102pp. Illus. (4)pp. list of 
suppliers, loosely inserted in rear pocket, as issued. Lrg. 8vo. Wraps. 

  Philadelphia (The University Museum, University of Pennsylvania), 1985.   
 
 1615 KENYON, KATHLEEN M. Archaeology in the Holy Land. 326pp. 56 illus. hors texte. 66 text figs. Cloth. 
  London (Ernest Benn), 1960.   
  Arntzen/Rainwater I79a 
 
 1616 KERÉNYI, C. The Heroes of the Greeks. (Myth and Man.) xxiv, 439pp. 76 illus. Lrg. 8vo. Wraps. 
  London (Thames and Hudson), 1981.   
 
 1617 KERR, MARY & KERR, NIGEL. Anglo-Saxon Architecture. (Shire Archaeology. 18.) 72pp. 38 illus. Wraps. 
  Princes Risborough, Aylesbury, Bucks. (Shire Publications), 1989.   
 
 1618 KESSEL, DMITRI. Splendors of Christendom: Great Art and Architecture in European Churches. Commentary by Henri Peyre. 

264, (2)pp. Prof. illus. Sq. folio. Cloth. 
  Lausanne (Edita), 1964.   
 
 1619 KEULS, EVA C. The Reign of the Phallus: Sexual Politics in Ancient Athens. viii, (6), 477pp. 345 illus. 4to. Wraps. 
  Berkeley/Los Angeles (University of California Press), 1993.   
 
 1620 KHAN, MUHAMMAD ASHRAF, ET AL. A Catalogue of the Gandhara Stone Sculptures in the Taxila Museum. [By] Muhammad 

Ashraf Khan, Mahmood-ul-Hasan, A.G. Lone. 2 vols. I: Text. 318pp. 10 color plates (1 folding). II: Plates. (4), 290pp. 409 illus. 
Lrg. 4to. Cloth. D.j. 

  [Islamabad] (Department of Archaeology and Museums, Ministry of Culture, Sports and Youth Affairs, Government of 
Pakistan), 2005.   

 
 1621 KHAN, MUHAMMAD ASHRAF & GHANI-UR-RAHMAN (EDITORS). Proceedings of the International Workshop on 

Gandharan Cultural Heritage. 1-3 December, 2010. Vol. I [all published]. 390pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  Islamabad (Taxila Institute of Asian Civilizations, Quaid-i-Azam University), 2011.   
 
 1622 KHODZHASH, S.I. Egipetskoe iskusstvo v Gosudarstvennom Muzee Izobrazitel’nykh Iskusstv imeni A.S. Pushkina/ Les 

antiquités égyptiennes au Musée des Beaux-Arts Pouchkine. (30)pp., 89 color plates. 3 text illus. Folio. Boards. Parallel texts 
in Russian and French. 

  Moskva (“Izobrazitel’noe Iskusstvo”), 1971.   
 
 1623 KHODZHASH, S.I. & BERLEV, O.D. The Egyptian Reliefs and Stelae in the Pushkin Museum of Fine Arts, Moscow. 309, 

(3)pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. 
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  Leningrad (Aurora), 1982.   
 
 1624 EL-KHOULI, ALI ABDEL-RAHMAN HASSANAIN. Egyptian Stone Vessels: Predynastic Period to Dynasty III: Typology and 

Analysis. 3 vols. I-II: Text. lxxx, (2), 862pp. 4to. III: Plates. 162 plates. Lrg. 4to. Cloth. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1978.   
 
 1625 KHOURI, RAMI G. Amman: A Brief Guide to the Antiquities. (Al Kutba Jordan Guides.) 40pp. Illus. Wraps. Second printing. 
  Amman (Al Kutba), 1989.   
 
 1626 KHOURI, RAMI G. Jerash: A Brief Guide to the Antiquities. (Al Kutba Jordan Guides.) 35, (1)pp. Illus. Wraps. Second printing. 
  Amman (Al Kutba), 1990.   
 
 1627 KHOURI, RAMI G. Pella: A Brief Guide to the Antiquities. (Al Kutba Jordan Guides.) 32pp. Illus. Wraps. Second printing. 
  Amman/Sydney (Al Kutba/ Department of Archaeology, University of Sydney), 1990.   
 
 1628 KHOURI, RAMI G. Petra: A Brief Guide to the Antiquities. (Al Kutba Jordan Guides.) 30pp. Illus. Wraps. 
  Amman (Al Kutba), 1989.   
 
 1629 KHOURI, RAMI G. The Desert Castles: A Brief Guide to the Antiquities. (Al Kutba Jordan Guides.) 39, (1)pp. Prof. illus. Wraps. 
  Amman (Al Kutba), 1988.   
 
 1630 KHOURI, RAMI G. & WHITCOMB, DONALD. Aqaba: “Port of Palestine on the China Sea.” (Al Kutba Jordan Guides.) 35, 

(1)pp. Prof. illus. Wraps. 
  Amman (Al Kutba), 1988.   
 
 1631 KHS-BURMESTER, O.H.E. The Ancient Coptic Churches of Cairo. 28, (4)pp., 30 plates. Sm. 8vo. Wraps. 
  Cairo (Société d’Archéologie Copte), n.d.   
 
 1632 KHS-BURMESTER, O.H.E. A Guide to the Monasteries of the Wadi ’n-Natrun. 40, (2)pp., 32 plates, 1 map. Sm. 8vo. Wraps. 
  Cairo (Société d’Archéologie Copte), n.d.   
 
 1633 KHURRAMABAD. MUZIH’I KHURRAMABAD. Mifragh’ha-yi Luristan va sanayi`-i’filizi-i Islami: Majmu’ah-i Muzihi 

Khurramabad. / Lorestan Bronzes and Islamic Metalwork: Catalogue for the Khoramabad Museum. 35, (1), 30pp., 8 plates 
with 16 color illus. 4to. Wraps. Parallel texts in English and Farsi. 

  Khurramabad, [ca. 1975].   
 
 1634 KILIAN, KLAUS. Fibeln in Thessalien von der mykenischen bis zur archaischen Zeit. (Prähistorische Bronzefunde. Abteilung 

XIV, Band 2.) viii, 233, (3)pp., 99 plates. Tall 4to. Cloth. 
  München (C.H. Beck’sche Verlagbuchhandlung), 1975.   
 
 1635 KILIAN-DIRLMEIER, IMMA. Anhänger in Griechenland von der mykenischen bis zur spätgeometrischen Zeit (Griechisches 

Festland, Ionische Inseln, dazu Albanien und Jugoslawisch Mazedonien). (Prähistorische Bronzefunde. Abteilung XI, Band 
2.) xii, 283, (3)pp., 111 plates (1 folding). Lrg. 4to. Cloth. 

  München (C.H. Beck’sche Verlagsbuchhandlung), 1979.   
 
 1636 KILINSKI, KARL, II. Boeotian Black Figure Vase Painting of the Archaic Period. x, 80, (2)pp., 36 plates. Tall 4to. Cloth. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1990.   
 
 1637 KILINSKI, KARL, II. Boeotian Black-Figure Vase-Painting of the Archaic Period. xiii, 191, (1)ff. 117 illus. hors texte. Wraps. 

Ph.D. Thesis, University of Missouri-Columbia, 1974, in microfilm photocopy. 
  Ann Arbor (UMI Dissertation Information Service), 1991.   
 
 1638 KILLEN, GEOFFREY. Egyptian Woodworking and Furniture. (Shire Egyptology. 21.) 64pp. 65 illus. Wraps. 
  Princes Risborough, Buckinghamshire (Shire Publications), 1994.   
 
 1639 KILMER, MARTIN F. The Shoulder Bust in Sicily and South and Central Italy: A Catalogue and Materials for Dating. (Studies 

in Mediterranean Archaeology. 51.) xii, (2), 345, (3)pp. 220 illus. hors texte. Lrg. 4to. Wraps. 
  Göteborg (Studies in Mediterranean Archaeology), 1977.   
  Arntzen/Rainwater R71 
 
 1640 KING, THOMAS F. Cultural Resource Laws and Practice: An Introductory Guide. (Heritage Resources Management Series. 

1.) xi, (3), 303pp. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Walnut Creek, California/London (Altamira Press), 1998.   
 
 1641 KINGSLEY, BONNIE M. The Terracottas of the Tarantine Greeks. An introduction to the collection in The J. Paul Getty 

Museum. (The J. Paul Getty Museum: Publications. 8.) 15, (1)pp., 32 plates with 42 illus. Wraps. 
  Malibu (The J. Paul Getty Museum), 1976.   
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 1642 KINNS, PHILIP. The Caprara Forgeries. (The Royal Numismatic Society. Special Publication No. 16./ The International 
Association of Professional Numismatists. Special Publication No. 10.) 59, (1)pp., 8 plates. 4to. Cloth. 

  London/Basel (The Royal Numismatic Society/ The International Association of Professional Numismatists), 1984.   
 
 1643 KINZHALOV, R.V. & LUKONIN, V.G. Pamiatniki kul’tury sasanidskogo Irana. 21, (5)pp., 22 plates. Wraps. 
  Leningrad (Izdatel’stvo Gosudarstvennogo Ermitazha), 1960.   
 
 1644 KIPFER, BARBARA ANN (EDITOR). Encyclopedic Dictionary of Archaeology. xi, (1), 708pp. Lrg. 4to. Boards. 
  New York/Boston (Kluwer Academic/Plenum Publishers), 2000.   
  Marmor/Ross E30 
 
 1645 KISS, ZSOLT. Études sur le portrait impérial romain en Égypte. / Studia nad rzymskim portretem cesarskim w Egipcie. (Prace 

Zakladu Archeologii Sródziemnomorskiej Polskiej Akademii Nauk. 23.) 204pp. 270 illus. 4to. Cloth. 
  Warszawa (PWN-Panstwowe Wydawnictwo Naukowe), 1984.   
 
 1646 KITZINGER, ERNST. Byzantine Art in the Making: Main Lines of Stylistic Development in Mediterranean Art, 3rd-7th Century. 

xii, 175pp., 136 plates (8 color). 223 illus. 4to. Cloth. 
  London (Faber and Faber), 1977.   
  Marmor/Ross I171; Gombrich: Story of Art, p. 647 
 
 1647 KITZINGER, ERNST. Early Medieval Art in the British Museum. Second edition. (4), 114, (2)pp., 48 plates. Wraps. 
  London (British Museum), 1963.   
  Arntzen/Rainwater I196; Lucas p. 32 ; Gombrich: Story of Art, p. 647 (citing 1940 edition) 
 
 1648 KJÆRUM, POUL. Failaka | Dilmun: The Second Millennium Settlements. Vol. 1:1: The Stamp and Cylinder Seals. Plates and 

catalogue descriptions. (Danish Archaeological Investigations on Failaka, Kuwait./ Jutland Archaeological Society 
Publications. XVII: 1.) 171pp. 425 illus. Lrg. 4to. Cloth. 

  Moesgård, Aarhus (Jysk Arkæologisk Selskab), 1983.   
 
 1649 KLAGSBALD, VICTOR. Catalogue raisonné de la collection juive du Musée de Cluny. 136, (4)pp. 182 illus. 4to. Wraps. 
  Paris (Éditions de la Réunion des musées nationaux), 1981.   
 
 1650 KLAWANS, ZANDER H. Imitations and Inventions of Roman Coins: Renaissance Medals of Julius Caesar and the Roman 

Empire. 136, (2)pp. Prof. illus. Cloth. Signed and numbered by the author. 
  Santa Monica, California (The Society for International Numismatics), 1977.   
 
 1651 KLEIN, LARRY. Exhibits: Planning and Design. 252pp. Prof. illus. in color. Sm. oblong 4to. Cloth. 
  New York (Madison Square Press), 1986.   
 
 1652 KLEINER, DIANA. Roman Sculpture. (Yale Publications in the History of Art.) xii, 477pp. 421 illus. 4to. Cloth. 
  New Haven/London (Yale University Press), 1992.   
  Marmor/Ross R109; Gombrich: Story of Art, p. 647 
 
 1653 KLEINER, DIANA & MATHESON, SUSAN B. (EDITORS). I, Claudia: Women in Ancient Rome. 227pp. 170 illus., numerous 

text figs. Lrg. 4to. Wraps. Published in conjunction with an exhibition at the Yale University Art Gallery, New Haven, Sept.-
Dec. 1996. 

  New Haven/Austin (Yale University Art Gallery/ University of Texas Press), 1996.   
 
 1654 KLEINER, FRED S. Greek and Roman Coins in the Athenian Agora. (Excavations of the Athenian Agora: Picture Books. 15.) 

(32)pp. 37 illus. Wraps. 
  Princeton (American School of Classical Studies at Athens), 1975.   
 
 1655 KLEINER, GERHARD. Die Ruinen von Milet. (Deutsches Archäologisches Institut, Abteilung Istanbul.) x, 164, (2)pp. 121 illus. 

1 lrg. folding plan, loose in rear pocket, as issued. Sm. 4to. Cloth. Slipcase. 
  Berlin (Walter de Gruyter & Co.), 1968.   
 
 1656 KLEISS, WOLFRAM. Geschichte der Architektur Irans. (Deutsches Archäologisches Institut, Eurasien-Abteilung, Aussenstelle 

Teheran: Archäologie in Iran und Turan. 15.) xi, (1), 461, (1)pp. 113 illus., 754 figs. Lrg. 4to. Boards. 
  Berlin (Dietrich Reimer Verlag), 2015.   
 
 1657 KLUIVER, JEROEN. The ‘Tyrrhenian’ Group: Athenian Black-Figure Vases from ca. 570/565-545 B.C. Academisch 

proefschrift...Universiteit van Amsterdam. xix, (112), 58, 92pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  Amsterdam, 1997.   
 
 1658 KNIGHT, ALFRED E. Amentet: An Account of the Gods, Amulets, & Scarabs of the Ancient Egyptians. ix, (1), 274, (2)pp., 5 

plates with 48 illus. (1 color). 193 figs. 4to. Orig. cloth. Edition limited to 100 hand-numbered copies. 
  London (Longmans, Green & Co./ Spink & Son), 1915.   
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 1659 KØBENHAVN. NATIONALMUSEET. Christian VIII & The National Museum. [Antiquities, Coins, Medals]. Editors: Bodil 
Bundgaard Rasmussen, Jørgen Steen Jensen and John Lund. 178pp. Prof. illus. Lrg. sq. 8vo. Wraps. 

  København, 2000.   
 
 1660 KØBENHAVN. NATIONALMUSEET. Greece, Italy and the Roman Empire. (Guides to the National Museum.) 111pp. Prof. 

illus. Wraps. 
  København, 1968.   
 
 1661 KØBENHAVN. NY CARLSBERG GLYPTOTEK. Antik kunst i dansk privateje: Et udvalg af oldtidskunst fra Middelhavsområdet 

og de tilgraensende lande. May-Aug. 1974. 72, (2)pp. 411 illus. hors texte. Sm. 4to. Wraps. 
  København, 1974.   
 
 1662 KØBENHAVN. NY CARLSBERG GLYPTOTEK. Graeco-Roman Terracottas from Egypt: Catalogue, Ny Carlsberg Glyptotek. 

By Mette Fjeldhagen 218pp. 213 illus. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Copenhagen (Ny Carlsberg Glyptotek), 1995.   
 
 1663 KØBENHAVN. THORVALDSENS MUSEUM. Catalogue of the Antique Engraved Gems and Cameos. By Poul Fossing. 301, 

(1)pp., 24 plates with 2009 illus. Sm. folio. Boards. 
  København (Thorvaldsen Museum/ G.E.C. Gad), 1929.   
 
 1664 KOBYLINA, M.M. Antichnaia skul’ptura Severnogo Prichernomor’ia. / La sculpture antique sur le littoral nord de la Mer Noire. 

30, (6)pp., 28 plates. 4to. Wraps. D.j. Parallel texts in Russian and English. 
  Moskva (Izdatel’stvo “Nauka”), 1972.   
 
 1665 KÖLN. KUNSTHALLE. Römer am Rhein. Ausstellung des Römisch-Germanischen Museums Köln. April-June 1967. 360pp., 

128 plates. Lrg. stout 8vo. Wraps. (slightly chipped at spine). 
  Köln, 1967.   
 
 1666 KÖLN. RAUTENSTRAUCH-JOEST-MUSEUM. Der Königsweg: 9000 Jahre Kunst und Kultur in Jordanien. Oct. 1987-March 

1988. Texts by P. Amiet, A. Hadidi, U. Wagner-Lux, et al. 372pp. Prof. illus. Sm. sq. 4to. Cloth. The exhibition subsequently 
traveled to two further venues. 

  Köln, 1987.   
 
 1667 KÖLN. RÖMISCH-GERMANISCHES MUSEUM. Glas der antiken Welt. I [all published]. [By] Peter La Baume. 

(Wissenschaftliche Kataloge des Römisch-Germanischen Museums Köln. Bd. 1.) (84)pp., 58 plates. Sm. sq. 4to. Wraps. 
  Köln, n.d.   
 
 1668 KÖLN. RÖMISCH-GERMANISCHES MUSEUM. Kaisersaal: Porträts aus den Kapitolinischen Museen in Rom. [Von] Werner 

Eck, Klaus Fittschen und Friedricke Naumann. April-June 1986. 86pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  Roma (De Luca), 1986.   
 
 1669 KÖLN. WALLRAF-RICHARTZ-MUSEUM. Kunst und Kultur der Hethiter. Jan.-March 1961. 109, (3)pp., 1 folding table, 73 

plates. Wraps. 
  Köln, 1961.   
 
 1670 KOEPF, HANS. Mithras oder Christus. 112pp. 2 plates, 15 figs. Boards. 
  Sigmaringen (Jan Thorbecke Verlag), 1987.   
 
 1671 KOKA, ARISTOTEL. Kultura ilire parahistorike në Shqipëri. / La culture illyrienne préhistorique en Albanie./ The Illyrian 

Prehistorical Culture in Albania. xvi, (2), 36pp. 224 illus. hors texte. Oblong 4to. Cloth. D.j. Parallel texts in Albanian, French, 
and English. 

  Tiranë (Akademia e Shkencave e RPS të Shqipërisë, Qendra e Kërkimeve Arkeologjike), 1985.   
 
 1672 KÖKTEN, I. KILIÇ. Karain kilavuzu (Antalya). / Karain Führer./ Guide de Karain. (Eski Eserler ve Müzeler Genel Müdürlügü 

yayinlarindan. Seri 1, sayi 24.) 32pp., 12 plates (1 double-page). Wraps. 
  Ankara (Türk Tarih Kurumu Basimevi), 1967.   
 
 1673 [KOLCHIN, B.A., ET AL.] Drevnii Novgorod: Prikladnoe iskusstvo i arkheologiia. Sostaviteli al’boma B. Kolchin, V. Ianin, S. 

Iamshchikov. 167, (1)pp. 312 color illus. Sm. folio. Cloth. Slipcase. 
  Moskva (“Iskusstvo”), 1985.   
 
 1674 KONDO, JIRO, ET AL. Kodai ejiputo eno tobira: Kikugawa korekushon o toshite. / The Gateway to Ancient Egypt Through the 

Kikugawa Egyptian Collection in Japan. [By] Jiro Kondo, Michinori Ohshiro, Tadashi Kikugawa. Edited by Jiro Kondo. 197, 
(5)pp. Prof.. illus. Lrg. 4to. Boards. D.j. Signed and dated by the collector. 

  Tokyo (Bungeisha), 2004.   
 
 1675 KONDOLEON, CHRISTINE. Antioch: The Lost Ancient City. xiii, (3), 253, (1)pp. Prof. illus. (partly color). Lrg. 4to. Wraps. 

Published in conjunction with an exhibition at the Worcester Art Museum, Oct. 2000-Feb. 2001. 
  Worcester/Princeton (Worcester Art Museum/ Princeton University Press), 2000.   
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 1676 KONSTAM, ANGUS. Atlas of Medieval Europe. 191, (1)pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Boards. 
  London (Mercury Books), 2007.   
 
 1677 KONSTANZ. KONZIL. Bildwerke für die Ewigkeit: 3000 Jahre ägyptische Kunst. [Von] Wilfried Seipel. March-May 1983. 203, 

(1)pp. 113 plates, 10 text illus. Sm. sq. 4to. Wraps. 
  Konstanz (Verlag Friedr. Stadler), 1983.   
 
 1678 KOOBATIAN, JAMES. Faking It: An International Bibliography of Art and Literary Forgeries, 1949-1986. x, 240pp. Sm. 4to. 

Wraps. 
  Washington, D.C. (Special Libraries Association), 1987.   
 
 1679 KOPPEL, EVA MARIA. Die römischen Skulpturen von Tarraco. Aufnahmen von Peter Witte. (Deutsches Archäologisches 

Institut, Abteilung Madrid: Madrid Forschungen. 15.) xii, 171, (3)pp., 94 plates, 1 folding plan. 7 text figs. Folio. Cloth. 
  Berlin (Walter de Gruyter & Co.), 1985.   
 
 1680 KORFMANN, MANFRED. Troia in Light of New Research. Keynote lecture, 12. November 2003. (Universität Trier: Reden an 

der Universität. Dies academicus 2003.) 70pp. 78 illus. Wraps. 
  Trier (Universität Trier), 2004.   
 
 1681 [KORKUTI, MUZAFER.] Shqipëria arkeologjike. xi, (9)pp., 140 plates (mostly color). Sq. folio. Cloth. Parallel texts in Albanian, 

French, and English. 
  Tiranë (Universiteti Shteteror i Tiranës, Instituti i Historisë dhe i Gjuhesise, Sektori i Arkeologjise), 1971.   
 
 1682 KORSHAK, YVONNE. Frontal Faces in Attic Vase Painting of the Archaic Period. vii, (1), 144pp. 95 illus. Wraps. 
  Chicago (Ares Publishers), 1987.   
 
 1683 KRANZ, PETER. Jahreszeiten-Sarkophage: Entwicklung und Ikonographie des Motivs der Vier Jahreszeiten auf 

kaiserzeitlichen Sarkophagen und Sarkophagdeckeln. (Deutsches Archäologisches Institut: Die antiken Sarkophagreliefs. 5. 
Band, 4. Abteilung.) 320, (2)pp., 130 plates with 673 illus. Folio. Cloth. 

  Berlin (Gebr. Mann Verlag), 1984.   
  Arntzen/Rainwater K60 
 
 1684 KRAUS, EDWARD HENRY & HUNT, WALTER FRED. Tables for the Determination of Minerals By Means of Their Physical 

Properties, Occurrences, and Associates. Second edition. ix, (1), 266pp. Lrg. 8vo. Cloth. 
  New York/London (McGraw-Hill Book Company), 1930.   
 
 1685 KRAUS, THEODOR. Die Aphrodite von Knidos. (Opus Nobile. Meisterwerke der antiken Kunst. 10.) 26, (1)pp., 7 plates. 

Wraps. 
  Bremen (Walter Dorn Verlag), 1957.   
 
 1686 KREIKENBOM, DETLEV. Griechische und römische Kolossalporträts bis zum späten ersten Jahrhundert nach Christus. 

(Jahrbuch des Deutschen Archäologischen Instituts. 27. Ergänzungsheft.) xi, (1), 281, (3)pp., 35 plates. 4to. Cloth. 
  Berlin/New York (Walter de Gruyter), 1992.   
  Arntzen/Rainwater R22 
 
 1687 (KRESS COLLECTION) POPE-HENNESSY, JOHN. Renaissance Bronzes from the Samuel H. Kress Collection. Reliefs, 

plaquettes, statuettes, utensils and mortars. (Complete Catalogue of the Samuel H. Kress Collection.) viii, 333pp. 616 illus. 
Lrg. 4to. Cloth. 

  London (Phaidon), 1965.   
  Arntzen/Rainwater P568 
 
 1688 KROLL, STEPHAN. Keramik urartäischer Festungen in Iran: Ein Beitrag zur Expansion Urartus in Iranisch-Azarbaidjan. 

(Deutsches Archäologisches Institut, Abteilung Teheran: Archäologische Mitteilungen aus Iran. Ergänzungsband 2.) 184pp. 
46 illus. Sm. 4to. Wraps. Presentation copy, inscribed by the author. 

  Berlin (Verlag von Dietrich Reimer), 1976.   
 
 1689 KÜBLER, KARL. Altattische Malerei. 84pp. 92 illus. Lrg. 8vo. Boards, 1/4 cloth. 
  Tübingen (Verlag Ernst Wasmuth), 1950.   
 
 1690 KÜHN, HERMANN. Conservation and Restoration of Works of Art and Antiquities. Vol 1 [all published]. (Butterworths Series 

in Conservation and Museology.) (6), 262pp. 63 illus. hors texte. Numerous text figs. 4to. Cloth. 
  London (Butterworths), 1986.   
  Marmor/Ross T23 
 
 1691 KUKLICK, BRUCE. Puritans in Babylon: The Ancient Near East and American Intellectual Life, 1880-1930. x, (6), 253, (1)pp. 

16 illus. Sm. 4to. Cloth. 
  Princeton (Princeton University Press), 1996.   
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 1692 KUNISCH, NORBERT. Griechische Fischteller: Natur und Bild. (Studio-Reihe.) 146, (4)pp., 17 color plates. 23 text illus. Stiff 
wraps. 

  Berlin (Gebr. Mann Verlag), 1989.   
 
 1693 KUNISCH, NORBERT, ET AL. Symposion: Griechische Vasen aus dem Antikenmuseum der Ruhr-Universität Bochum. [Von] 

Norbert Kunisch, Birgit Parakenings, Ursula Pfeifer, Anita Rieche, Hans-Joachim Schalles. (Führer des Regionalmuseums 
Xanten. 28.) 76pp. Prof. illus. Sm. sq. 4to. Wraps. Published in conjunction with an exhibition at the Regionalmuseum Xanten, 
Archäologischer Park, Oct.-Dec. 1989. 

  Köln/Bonn (Rheinland-Verlag/ Dr. Rudolf Habelt), 1989.   
 
 1694 KUTTNER, ANN. Dynasty and Empire in the Age of Augustus: The Case of the Boscoreale Cups. xiv, 387, (1)pp. 153 illus. 

hors texte. 4to. Cloth. 
  Berkeley/Los Angeles (University of California Press), 1995.   
 
 1695 KYBALOVÁ, LUDMILA. Les tissus coptes. (L’Art des Bord du Nil.) 157, (3)pp. 113 illus. 4to. Cloth. 
  Paris (Editions Cercle d’Art), 1967.   
  Arntzen/Rainwater P666 
 
 1696 KYLE, DONALD G. Athletics in Ancient Athens. (Mnemosyne. Bibliotheca Classica Batava. Supplementum 95.) x, (1), 240pp., 

5 plates. 4to. Wraps. 
  Leiden (E.J. Brill), 1987.   
 
 1697 LA BAUME, PETER. Keltische Münzen: Ein Brevier. 52pp., 1 folding map. 20 plates. Sm. 8vo. Cloth. D.j. 
  Braunschweig (Klinkhardt & Biermann), 1960.   
 
 1698 LA BAUME, PETER. Römisches Kunstgewerbe zwischen Christi Geburt und 400: Ein Handbuch für Liebhaber und Sammler. 

(Bibliothek für Kunst- und Antiquitätenfreunde. 18.) xi, (1), 330pp., 16 color plates. 297 illus. Sm. 4to. Boards. 
  München (Klinkhardt & Biermann), 1983.   
 
 1699 LA BAUME, PETER & SALOMONSON, JAN WILLEM. Römische Kleinkunst: Sammlung Karl Löffler. (Wissenschaftliche 

Kataloge des Römisch-Germanischen Museums Köln. 3.) 187, (3)pp., 76 plates (4 color). Sm. sq. 4to. Wraps. 
  Köln (Römisch-Germanisches Museum), n.d.   
 
 1700 LABBÉ, ARMAND J. Ban Chiang: Art and Prehistory of Northeast Thailand. 86pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  Santa Ana, California (Bowers Museum), 1985.   
 
 1701 LABIB, PAHOR. The Coptic Museum and the Fortress of Babylon at Old Cairo. (14), 18pp., 16 plates. Wraps. 
  Cairo (Government Press), 1953.   
 
 1702 LACY, A.D. Greek Pottery in the Bronze Age. xiii, (3), 303pp., 4 color plates. 115 illus., 4 maps. Tall 4to. Cloth. 
  London (Methuen & Co.), 1967.   
  Arntzen/Rainwater P285 
 
 1703 LAET, SIGFRIED J. DE. Archaeology and Its Problems. Translated by Ruth Daniel with a foreword by Glyn E. Daniel. 136pp., 

20 plates. Frontis. Cloth. 
  London (Phoenix House), 1957.   
 
 1704 LAET, SIGFRIED J. DE. La préhistoire de l’Europe. (Collection “Atlas.”) 212pp., 8 maps. 387 illus. Sm. folio. Cloth. 
  Bruxelles (Éditions Meddens), 1967.   
 
 1705 LAFFINEUR, ROBERT. Cyclades, Crète, Mycènes, Chypre: Âge du bronze. 61pp. 24 plates. Sm. 4to. Wraps. 
  Bruxelles (Musées Royaux d’Art et d’Histoire), 1976.   
 
 1706 LAFONTAINE-DOSOGNE, JACQUELINE. Islamitisch textiel. 2. Nabije Oosten en Middellandse-Zeegebied. (Koninklijke 

Musea voor Kunst en Geschiedenis, Brussel: Museumgids.) 10pp., 38 plates. Sm. 8vo. Wraps. 
  Brussel (Koninklijke Musea voor Kunst en Geschiedenis), 1983.   
 
 1707 LAFONTAINE-DOSOGNE, JACQUELINE & JONGHE, DANIËL DE. Koptisch textiel van de Koninklijke Musea voor Kunst en 

Geschiedenis. 36, (2)pp., 1 map. 151 illus. hors texte. Sm. 4to. Wraps. 
  Brussel (Koninklijke Musea voor Kunst en Geschiedinis), 1988.   
 
 1708 LAING, LLOYD. Later Celtic Art in Brain and Ireland. (Shire Archaeology. 48.) 56pp. 44 illus. Wraps. 
  Princes Risborough, Aylesbury, Bucks. (Shire Publications), 1987.   
 
 1709 LAING, LLOYD & LAING, JENNIFER. Art of the Celts. (World of Art.) 216pp. 212 illus. (22 color). Wraps. 
  London (Thames and Hudson), 1994.   
  Marmor/Ross I153 
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 1710 LAMB, WINIFRED. Ancient Greek and Roman Bronzes. Enlarged edition with a foreword and reference bibliography by Lenore 
Keene Congdon. xliii, (1), 261, (1)pp., 96 plates. 37 text illus. Sm. 4to. Cloth. 

  Chicago (Argonaut, Inc.), 1969.   
  Arntzen/Rainwater K31 
 
 1711 LAMBERT, JOSEPH B. Traces of the Past: Unraveling the Secrets of Archaeology Through Chemistry. (8), 319pp. Prof. illus. 

Sm. 4to. Wraps. 
  Cambridge, Massachusetts (Helix Books/ Perseus Publishing), 1998.   
 
 1712 LANCIANI, RODOLFO. Notes from Rome. Edited by Anthony L. Cubberley. xiv, 464pp., 8 plates. 4to. Wraps. 
  Roma (British School at Rome), 1988.   
 
 1713 LANDES, CHRISTIAN. Verres gallo-romains. (Catalogue d’Art et d’Histoire du Musée Carnavalet. 4./ Bulletin du Musée 

Carnavalet. 36 année, No. 1-2.) 117pp. Prof. illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Paris (Musée Carnavalet), 1983.   
 
 1714 LANDES, CHRISTIAN, ET AL. (EDITORS). Colloque: Gaule mérovingienne et monde méditerranéen. Exposition: Les derniers 

romains en Septimanie, IVe-VIIIe siècles. Édités par Christian Landes en collaboration avec Eric Dally et Véronique 
Kramérovskis. (Actes des IXe Journées d’archéologie mérovingienne.) 233pp. Prof. illus. Oblong 4to. Wraps. 

  [Paris/Lattes] (Imago/ Musée de Lattes), 1988.   
 
 1715 LANE, ARTHUR. Early Islamic Pottery: Mesopotamia, Egypt and Persia. xi, (1), 52pp., 100 plates (4 color). Sm. 4to. Cloth. 
  London (Faber and Faber), 1958.   
  Arntzen/Rainwater P293; Chamberlin 1776; Lucas p. 28 
 
 1716 LANE, ARTHUR. Greek Pottery. (The Faber-Van Nostrand Monographs on Pottery and Porcelain.) xv, (1), 62, (2)pp., 100 

plates (4 color). Sm. 4to. Cloth. 
  New York (D. Van Nostrand Company), 1949.   
  Arntzen/Rainwater P286 (citing third edition); Chamberlin 1768; Lucas p. 19 
 
 1717 LANG, JAMES. Anglo-Saxon Sculpture. (Shire Archaeology. 52.) 60pp. 28 plates. Wraps. 
  Aylesbury, Bucks (Shire Publications), 1988.   
 
 1718 LANGDON, SUSAN (EDITOR). From Pasture to Polis: Art in the Age of Homer. With an esay by Jeffery M. Hurwit. xiii, (3), 

250pp. 16 color plates, 101 illus. 4to. Wraps. Published in conjunction with an exhibition at the Museum of Art and Archaeology, 
University of Missouri-Columbia, Oct.-Dec. 1993. 

  Columbia/London (University of Missouri Press), 1993.   
 
 1719 LANGDON, SUSAN (EDITOR). New Light on a Dark Age: Exploring the Culture of Geometric Greece. xii, (2), 247pp. Prof. 

illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Columbia/London (University of Missouri Press), 1997.   
 
 1720 LANGLOTZ, ERNST. Beauty and Majesty: The Parthenon Frieze 14, (2)pp., 24 plates. 12mo. Boards. D.j. 
  Freiburg (Herder), 1949.   
 
 1721 LANGLOTZ, ERNST. Fruehgriechische Bildhauerschulen. 2 vols. 202, (2)pp., 1 plate with 2 illus.; 100 plates. Sm. 4to. Cloth. 

Reprint of the Nürnberg 1927 edition. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1967.   
 
 1722 LANGLOTZ, ERNST. Griechische Vasen in Würzburg. (Martin von Wagner-Museum der Universität Würzburg: Bildkataloge. 

1.) 2 vols. (2), x, 175, (5)pp. 2 plates; 220 plates, loose in portfolio, as issued. Folio. Cloth. Reprint of the München 1932 
edition. 

  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1968.   
 
 1723 LANGLOTZ, ERNST. Griechische Vasenbilder. 18, (4)pp., 40 plates, loose in portfolio, as issued. Sm. 4to. Wraps. (head of 

spine taped). 
  Heidelberg (Edmund von König), 1922.   
 
 1724 LANGLOTZ, ERNST. Die Kunst der Westgriechen in Sizilien und Unteritalien. 106pp., 168 plates (20 color). Lrg. 4to. Cloth. 
  München (Hirmer), 1963.   
  Arntzen/Rainwater I98 
 
 1725 LANTIER, RAYMOND. Bronzes votifs ibériques. 88, (4)pp., 30 heliotype plates. Sm. folio. New cloth; orig. wraps. bound in. 
  Paris (Les Éditions Albert Lévy), 1935.   
 
 1726 LA ROCCA, EUGENIO (EDITOR). Il sorriso di Dioniso. / The Smile of Dionysus. 181, (3)pp. Prof. illus. Sm. folio. Cloth. D.j. 

Parallel texts in Italian and English. Published in conjunction with an exhibition at the Museo Nazionale Romano, Palazzo 
Altemps, Roma, April-July 2010. 

  Torino/Roma (Umberto Allemandi & C./ Fondazione Sorgente Group), 2010.   
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 1727 LAROUSSE ENCYCLOPEDIA OF MYTHOLOGY. Introduction by Robert Graves. x, (2), 500pp., 8 color gravure plates. Prof. 

illus. Sm. folio. Cloth. 
  London (Readers Union/ Paul Hamlyn), 1961.   
 
 1728 LARSEN, MOGENS TROLLE. The Conquest of Assyria: Excavations in an Antique Land, 1840-1860. xiv, 390pp. Prof. illus. 

4to. Cloth. D.j. 
  London/New York (Routledge), 1996.   
 
 1729 LARSON, CHARLES M. Numismatic Forgery. An illustrated, annotated guide to the practical principles, methods, and 

techniques employed in the private manufacture of rare coins. xvi, 199pp. Prof. illus. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Irvine, California (Zyrus Press), 2004.   
 
 1730 LARSON, JENNIFER. Greek Heroine Cults. (Wisconsin Studies in Classics.) xv, (1), 236, (4)pp. 7 plates. Wraps. 
  Madison (The University of Wisconsin Press), 1995.   
 
 1731 LATTES. MUSÉE ARCHÉOLOGIQUE HENRI PRADES. Catalogue de l’exposition: Le stade romain et ses spectacles. Edité 

par Christian Landes avec la participation de Mariana Guiéorguiéva, Véronique Kramérovskis, et de Antoine Chéné, Philippe 
Foliot. 315pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 

  Lattes, 1994.   
 
 1732 LATTES. MUSÉE ARCHÉOLOGIQUE HENRI PRADES. Exposition: Les vases à mémoire. Les collections de céramique 

grecque dans le midi de la France. Catalogue édité par Christian Landes et Annie-France Laurens, avec la participation d’Eric 
Dally et de Véronique Kramérovskis. 167, (1)pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 

  Lattes, 1988.   
 
 1733 LATTES. MUSÉE DE LATTES. De l’Indus à l’Oxus: Archéologie de l’Asie Centrale. Édité par Osmund Bopearachchi, Christian 

Landes et Christine Sachs en collaboration avec Nathalie Cayzac et Florence Millet. 419pp. 342 illus. Sm. folio. Wraps. 
  Lattes (Association Imago-Musée de Lattes), 2003.   
 
 1734 LATTIMORE, STEVEN. The Marine Thiasos in Greek Sculpture. (Monumenta Archaeologica. 3./ Archaeological Institute of 

America. Monograph No. 9.) (6), 80, (3)pp., 31 plates with 43 illus. Lrg. 4to. Cloth, 1/4 leather. 
  Los Angeles (The Instiute of Archaeology, The University of California, Los Angeles), 1976.   
 
 1735 LAUER, J.-PH. & PICARD, CH. Les statues ptolémaïques du Sarapieion de Memphis. (Publications de l’Institut d’Art et 

d’Archéologie de l’Université de Paris. 3.) 277, (3)pp., 28 plates (partly folding). 144 text illus. Lrg. 4to. New cloth. 
  Paris (Presses Universitaires de France), 1955.   
 
 1736 LAUSANNE. MUSÉE HISTORIQUE DE L’ANCIEN-EVÊCHÉ & ZÜRICH. ARCHÄOLOGISCHE SAMMLUNG DER 

UNIVERSITÄT. Dionysos: Mythes et mystères. Vases de Spina. / Dionysos: Mythos und Mysterien. Vasen aus Spina. Oct. 
1991-Jan. 1992/ Jan.-March 1992. 82, (2)pp. Prof. illus. Sm. 4to. Wraps. Parallel texts in French and German. 

  Zürich (Akanthvs, Verlag für Archäologie), 1991.   
 
 1737 LAUSANNE. MUSÉE OLYMPIQUE. L’olympisme dans l’antiquité. June 1993. 163pp. 101 plates Lrg. 4to. Stiff wraps. 
  Lausanne, 1993.   
 
 1738 LAUTER, HANS. Die Koren des Erechtheion. (Deutsches Archäologisches Institut: Antike Plastik. 16.) 53, (1)pp. & 56 plates, 

loose in portfolio, as issued. 37 illus. hors texte. Text figs. Sm. folio. Boards, 1/4 cloth. 
  Berlin (Gebr. Mann Verlag), 1976.   
 
 1739 LAVER, JAMES. Costume in Antiquity. 139pp. 480 illus. Sm. 4to. Stiff wraps. 
  London (Thames and Hudson), 1964.   
 
 1740 LAVIOSA, CLELIA. Scultura tardo-etrusca di Volterra. Prefazione di Giacomo Caputo. (Raccolta Pisana di Saggi e Studi. 14.) 

175, (29)pp. 117 plates, 53 figs Sm. 4to. Boards (spine broken). 
  Milano (Edizioni di Comunità), 1965.   
  Arntzen/Rainwater R55 
 
 1741 LAWLER, JENNIFER. Encyclopedia of the Byzantine Empire. ix, (1), 366pp. Illus. 4to. Boards. 
  Jefferson, North Carolina/London (McFarland & Company), 2004.   
 
 1742 LAWRENCE, A.E. Later Greek Sculpture and Its Influence on East and West. xvii, (1), 158pp., 112 plates. Lrg. 4to. Cloth. 

Reprint of the 1927 edition. 
  New York (Hacker Art Books), 1969.   
  Arntzen/Rainwater K49 
 
 1743 LAWSON, ANDREW J. Cave Art. (Shire Archaeology. 64.) 64pp. 48 illus., 3 tables. Wraps. 
  Princes Risborough, Aylesbury, Bucks. (Shire Publications), 1991.   
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 1744 LEBEDYNSKY, IAROSLAV. Les Sarmates: Amazones et lanciers cuirassés entre Oural et Danube, VIIe siècle av. J.-C.-VIe 
siècle apr. J.-C. Deuxième édition revue et augmentée. (Collection “Civilisations et Cultures.”) 395pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 

  Arles (Éditions Errance), 2014.   
 
 1745 LEBEL, PAUL. Catalogue des collections archéologiques de Besançon. V. Les bronzes antiques (texte). (Annales Littéraires 

de l’Université de Besançon. Vol. 26./ Archéologie. 8.) 91, (1)pp., 18 plates. Text figs. Sm. 4to. Wraps. 
  Paris (Société d’Éditions “Les Belles Lettres”), 1961.   
 
 1746 LEBEL, PAUL. Catalogue des collections archéologiques de Montbélaird. III: Les bronzes figurés. Avec la collaboration d’Yves 

Jeannin. (Annales Littéraires de l’Université de Besançon. Vol. 57./ Atchéologie. 15.) 44pp., 56 plates. Sm. 4to. Wraps. 
  Paris (Société d’Éditions “Les Belles Lettres”), 1962.   
 
 1747 LECHEVALIER, [JEAN-BAPTISTE]. Beschreibung der Ebene von Troja, mit einer auf der Stelle aufgenommenen Charte. Mit 

Anmerkungen und Erläuterungen von Andreas Dalzel. Aus dem Englischen übersetzt und mit Vorrede, Anmerkungen und 
Zusätzen des Herrn Hofrath Heyne begleitet. xxxiv, 283, (1)pp., 4 lrg. folding engraved maps. Contemporary marbled boards, 
3/4 calf. 

  Leipzig (in der Weidmannschen Buchhandlung), 1792.   
 
 1748 LEE, GEORGIA. Symbols of Power, Prayers to the Gods: Rock Art of Easter Island. (Monumenta Archaeologica. 17.) xiii, (1), 

225pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  Los Angeles (The Institute of Archaeology, University of California), 1992.   
 
 1749 LEFÈBVRE, LOUIS. Le Musée Luxembourgeois, Arlon. (Musea Nostra. 20.) 111pp. Prof. illus. Tall 4to. Wraps. 
  Bruxelles (Crédit Communal), 1990.   
 
 1750 LE GENTILHOMME, PIERRE. Les quadrigati nummi et le dieu Janus. (Extrait de la Revue Numismatique, 1934.) 36pp., 3 

plates. Lrg. 8vo. Orig. wraps. 
  Paris (Feuardent Frères), 1934.   
 
 1751 LEGRAIN, GEORGES. Une famille copte de Haute-Égypte. 126pp. Lrg. 8vo. Orig. wraps. (chipped). 
  Bruxelles (Édition de la Fondation Égyptologique Reine Élisabeth), 1945.   
 
 1752 LEGRAIN, LEON. Terra-Cottas from Nippur. (University of Pennsylvania, The University Museum: Publications of the 

Babylonian Section. 16.) 2 parts. 52pp. Wraps. & 76 plates with 443 illus., loose in portfolio, as issued. Lrg. 4to. Cloth. 
  Philadelphia (University Museum/ The University of Pennsylvania Press), 1930.   
 
 1753 LEHMANN, HERBERT. Argolis. I: Landeskunde der Ebene von Argos und ihrer Randgebiete. (Archäologisches Institut des 

Deutschen Reiches, Athenische Abteilung.) xvi, 150, (2)pp., 8 plates. 1 lrg. folding map, loose in rear pocket, as issued. 29 
figs. Folio. Wraps. 

  Athen (Deutsches Archäologisches Institut), 1937.   
 
 1754 LEHMANN, PHYLLIS WILLIAMS & LEHMANN, KARL. Samothracian Reflections. (Bollingen Series. XCII.) xxiii, 278pp. 64 

illus. 4to. Cloth. 
  Princeton (Princeton University Press), 1973.   
 
 1755 LEHMANN-HARTLEBEN, KARL & OLSEN, ERLING C. Dionysiac Sarcophagi in Baltimore. 81pp., 20 plates with 44 illus. 4to. 

Wraps. 
  New York/Baltimore (The Institute of Fine Arts, New York University/ The Walters Art Gallery), 1942.   
 
 1756 LEHNERT, PAMELA A. Female Heads of Greek, South Italian, and Sicilian Vases from the Sixth to the Third Century B.A. As 

Representation of Persephone/Kore. ix, 177ff. 15 figs. Wraps. Ph.D. Thesis, Michigan State University, 1978, in microfilm 
photocopy. 

  Ann Arbor (UMI Dissertation Information Service), 1991.   
 
 1757 LEICK, GWENDOLYN. Who’s Who in the Ancient Near East. (Who’s Who Series.) xv, (1), 229pp. Lrg. 8vo. Cloth. 
  London/New York (Routledge), 1999.   
 
 1758 LEIDEN. RIJKSMUSEUM VAN OUDHEDEN. Beeld en reliëf: Gids voor de verzameling Griekse en Romeinse beeldhouwkunst 

in het Rijksmuseum van Oudheden te Leiden. [By] F.L. Bastet. 70, (5)pp., 37 plates. Lrg. 8vo. Wraps. 
  ’s-Gravenhage (Staatsuitgeverij), 1979.   
 
 1759 LEIDEN. RIJKSMUSEUM VAN OUDHEDEN. Brons uit de oudheid. [By] Peter Akkermans, Maarten Raven, Ruurd Halbertsma, 

Marijke Brouwer. 94, (2)pp. Prof. illus. Sm. oblong 4to. Wraps. 
  Amsterdam (De Bataafsche Leeuw), 1992.   
 
 1760 LEIDEN. RIJKSMUSEUM VAN OUDHEDEN. Gids voor de verzameling van Griekse en Romeinse beeldhouwwerken. 2e druk. 

22, (2)pp., 16 plates. Wraps. 
  ’s-Gravenhage (Staatsdrukkerij- en Uitgeverijbedrijf), 1957.   
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 1761 LEIDEN. RIJKSMUSEUM VAN OUDHEDEN. Gids voor de verzameling van Griekse vazen. 40pp., 20 plates. Wraps. 
  ‘s-Gravenhage (Staatsdrukkerij- en Uitgeverijbedrijf), 1955.   
 
 1762 LEIDEN. RIJKSMUSEUM VAN OUDHEDEN. Mozaiek der antieken: Oog in oog met Grieken, Etrusken en Romeinen. / Ancient 

Art: Greece, Etruria, and Rome. Chosen from the collections of the National Museum of Antiquities at Leiden, the Netherlands. 
170pp. 122 plates, 1 map. Lrg. 4to. Wraps. Parallel texts in Dutch and English. Published in conjunction with a traveling 
exhibition in Japan and shown in Leiden March-Sept. 1990. 

  Leiden, 1989.   
 
 1763 LEIDEN. RIJKSMUSEUM VAN OUDHEDEN. Schatten uit Turkije. / Türkiye’nin tarihi zenginlikleri./ Treasures from Turkey. 

323pp. 376 illus. Lrg. 4to. Wraps. Parallel texts in Dutch, Turkish, and English. 
  Leiden, 1986.   
 
 1764 LEIDEN. RIJKSMUSEUM VAN OUDHEDEN. Les terres cuites grecques et romaines: Catalogue de la collection du Musée 

National des Antiquités à Leiden. Par Paula G. Leyenaar-Plaisier. (Collections of the National Museum of Antiquities at Leiden 
[C.N.M.A.L.] 3.) 3 vols. I-II: Texte. xviii, (2), 586pp. III: Planches. 215pp. 213 plates with 1609 illus. Lrg. 4to. Wraps. 

  Leiden, 1979.   
 
 1765 LEIDEN. RIJKSMUSEUM VAN OUDHEDEN. 400 jaar Romeinse bezetting, Noviomagus Batavorum. June-Aug. 1961. 

(Tentoonstellingscatalogus nr. 3.) 31, (1)pp., 20 plates with 42 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Leiden, 1961.   
 
 1766 LEIDEN. RIJKSMUSEUM VAN OUDHEDEN. Wel moge het U bekomen: Feestmaal - Godenmaal - Dodenmaal in de oudheid. 

June-Aug. 1987. 96pp. 70 illus. 4to. Wraps. 
  Leiden, 1987.   
 
 1767 LEIDEN. RIJKSMUSEUM VAN OUDHEDEN & NIJMEGEN. RIJKSMUSEUM G.M. KAM. Nieuw licht op een oude stad: 

Italiaanse en Nederlandse opgravingen in Satricum. Tweede gecorrigeerde druk. Nov. 1985-Feb. 1986/ March-May 1986. 
192pp. 345 illus. Lrg. 4to. Wraps. 

  Roma (Nederlands Instituut te Rome), 1986.   
 
 1768 LEIPZIG. UNIVERSITÄT. ANTIKENMUSEUM. Sponsoren des Antikenmuseums gestern und heute. Herausgeber: Eberhard 

Paul. 136pp. 55 color illus. Sm. 4to. Wraps. Texts by Hans-Peter Müller, Susanne Pfisterer-Haas, Rainer Vollkommer. 
  Leipzig (Antikenmuseum der Universität Leipzig), [1996].   
 
 1769 LEMPRIÈRE, JOHN. Bibliotheca Classica: Or, A Classical Dictionary; Containing a Copious Acount of the Proper Names 

Mentioned in Ancient Authors; With the Value of Coins, Weights, and Measures. Re-edited and revised by E.H. Barker with 
the extensive and valuable corrections, improvements, and additions...from the seventh American edition by Charles Anton. 
To which is subjoined, by the present editor, an appendix containig I-A table of the Greek calendar. II-A list of places, in Latin 
and English, in which classical presses have been established; communicated by D.J. Vipan; III-Notices of the Arabian medical 
writers, communicated by Francis Adams. The second edition corrected, improved, and enlarged. xx, 1089, (3)pp. Lrg. stout 
8vo. Contemporary leather, sympathetically rebacked. 

  London (Black, Young, and Young), 1832.   
 
 1770 LENGYEL, A. & RADAN, G.T.B. (EDITORS). The Archaeology of Roman Pannonia. Contributors: László Barkóczi, Éva B. 

Bónis, György Duma, Jenö Fitz, Ferenc Fülep, Imre Jakabffy, Alfonz Lengyel, Imre Lengyel, Klára Póczy, G.T.B. Radan, 
Ágnes Salamon, Katalin Bíró-Sey, Sándor Sopronis, Ágnes Cs. Sós, Edit B. Thomas, Ottó Trogmayer. 506, (2)pp., 167 plates. 
92 text figs. 4to. Cloth. 

  Lexington/Budapest (The University Press of Kentucky/ Akadémiai Kiadó), 1980.   
 
 1771 LENINGRAD. GOSUDARSTVENNYI ERMITAZH. Antichità dall’Umbria a Leningrado. / Drevnosti Umbrii v Leningrade. June-

July 1990. (Gens antiquissima Italiae.) 437pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Milano (Electa/ Editori Umbri Associati), 1990.   
 
 1772 LENINGRAD. GOSUDARSTVENNYI ERMITAZH. Antichnaia khudozhestvennaia bronza: Katalog vystavki. 137, (3)pp. Prof. 

illus. Wraps. 
  Leningrad (Izdatel’stvo “Avrora”), 1973.   
 
 1773 LENINGRAD. GOSUDARSTVENNYI ERMITAZH. Antichnaia torevtika: Sbornik nauchnykh trudov. 201pp. 59 plates. Wraps. 
  Leningrad, 1986.   
 
 1774 LENINGRAD. GOSUDARSTVENNYI ERMITAZH. Drevnee iskusstvo: Pamiatniki paleolita, neolita, bronzovogo i zheleznogo 

vekov na territorii Sovetskogo Soiuza. Sobranie Gosudarstvennogo Ermitazha. / The Dawn of Art: Palaeolithic, Neolithic, 
Bronze Age and Iron Age Remains Found in the Territory of the Soviet Union. The Hermitage collection. Edited by M.I. 
Artamanov. 194, (2)pp. 114 color plates. 4to. Cloth. D.j. Parallel texts in Russian and English. 

  Leningrad (Aurora Art Publishers), 1974.   
 
 1775 LENINGRAD. GOSUDARSTVENNYI ERMITAZH. Iz istorii Severnogo Prichernomor’ia v antichnuiu epokhu: Sbornik statei. 

Edited by K.S. Gorbunova. 129, (3)pp. Prof. illus. Sm. 4to. Cloth. English-language summaries. Ex libris Robin Symes. 
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  Leningrad (Izdatel’stvo “Avrora”), 1979.   
 
 1776 LENINGRAD. GOSUDARSTVENNYI ERMITAZH. Kul’tura i iskusstvo antichnogo mira: Putevoditel’. Avtory: G.D. Belov, M.P. 

Vaulina, A.I. Voshchinina, K.S. Gorbunova, N.L. Grach. 190, (2)pp. Prof. illus. 12mo. Wraps. 
  Leningrad (“Avrora”), 1974.   
 
 1777 LENINGRAD. GOSUDARSTVENNYI ERMITAZH. Kul’tura i iskusstvo Etrurii: Katalog vystavki. 93, (1)pp., 24 plates. Wraps. 
  Leningrad (Izdatel’stvo “Avrora”), 1972.   
 
 1778 LENINGRAD. GOSUDARSTVENNYI ERMITAZH. Le portrait romain: Album et catalogue illustré de toute la collection. Text 

by A. Voshchinina. 213pp. 111 plates, 99 figs. Lrg. 4to. Cloth. 
  Leningrad (Avrora), 1974.   
 
 1779 LEOBEN. KUNSTHALLE LEOBEN. Alexander der Grosse und die Öffnung der Welt: Asiens Kulturen im Wandel. 

Herausgegeben von Svend Hansen, Alfried Wieczorek, Michael Tellenbach. March-Nov. 2010. Second edition. (Publikationen 
der Reiss-Engelhorn-Museen. 36./ Deutsches Archäologisches Institut, Eurasien-Abteilung.) 447pp. Most prof. illus. Lrg. 4to. 
Wraps. 

  Leoben, 2010.   
 
 1780 LEÓN, PILAR. Retratos romanos de la Bética. 350pp. 106 plates, text and reference illus. Lrg. 4to. Wraps. Published in 

conjunction with an exhibition at the Centro Cultural El Monte, Sevilla, May-June 2001. 
  Sevilla (Fundación El Monte), 2001.   
 
 1781 LEONARD, ALBERT, JR. Ancient Naukratis: Excavations at a Greek Emporium in Egypt. Part II: The Excavations at Kom 

Hadid. With contributions by Andrea Berlin and Morris Weiss. (The Annual of the American Schools of Oriental Research. 55.) 
xvii, (3), 273pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. 

  N.p. (American Schools of Oriental Research), 2001.   
 
 1782 LEONARDI, GIOVANNI. Materiali preistorici e protostorici del Museo di Chiampo Vicenza. (Collezioni e Musei Archeologici 

del Veneto.) 349pp. 153 plates. Lrg. sq. 4to. Cloth. 
  Venezia (Alfieri), 1973.   
 
 1783 LE RIDER, GEORGES. Code pour l’analyse des monnaies. (Centre de Recherches Archéologiques: Analyse Documentaire 

et Calcul en Archéologie.) 27, (37)pp. Illus. 4to. Wraps. First published 1975. 
  Paris (Éditions du Centre National de la Recherche Scientifique), 1981.   
 
 1784 LERNER, MARTIN. The Flame and the Lotus: Indian and Southeast Asian Art from the Kronos Collections. 191pp. Prof. illus. 

(numerous color plates). 4to. Cloth. Published in conjunction with an exhibition at The Metropolitan Museum of Art, New York, 
Sept. 1984-March 1985.  

  New York (The Metropolitan Museum of Art), 1984.   
 
 1785 LERNER, MARTIN & KOSSAK, STEVEN. The Lotus Transcendent: Indian and Southeast Asian Art from the Samuel Eilenberg 

Collection. 245pp. 187 illus. Lrg. 4to. Cloth. Published in conjunction with an exhibition at The Metropolitan Museum of Art, 
New York, Oct. 1991-June 1992. 

  New York (The Metropolitan Museum of Art), 1991.   
 
 1786 LERNER, RALPH E. & BRESLER, JUDITH. Art Law: The Guide for Collectors, Investors, Dealers, and Artists. xxxvi, 766pp. 

Stout 4to. Cloth. 
  New York (Practising Law Institute), 1989.   
  Marmor/Ross T254 
 
 1787 LEROI-GOURHAN, ANDRÉ. The Art of Prehistoric Man in Western Europe. 543, (1)pp. Prof. illus. (partly color). Lrg. stout 4to. 

Cloth. 
  London (Thames and Hudson), 1968.   
 
 1788 LESNITSKAIA, M.M. Rimksii portret v sobranii Ermitzha. 44, (4)pp. 20 plates. 12mo. Wraps. 
  Leningrad (Izdatel’stvo Gosudarstvennogo Ermitazha), 1960.   
 
 1789 LÉVÊQUE, PIERRE & MOREL, JEAN-PAUL (EDITORS). Céramiques hellénistiques et romaines, III. Édité par Évelyne Geny. 

(Institut des Sciences et Techniques de l’Antiquité; Travaux du Centre Camille Jullian. 28.) 293, (3)pp. Prof. illus. Lrg. 4to. 
Wraps. 

  Besançon (Presses Universitaires Franc-Comtoises), 2001.   
 
 1790 LEVEY, MARTIN (EDITOR). Archaeological Chemistry: A Symposium. 365pp. Lrg. 8vo. Cloth. 
  Philadelphia (University of Pennsylvania Press), 1967.   
 
 1791 LEVI, ALDA. Sculture greche e romane del Palazzo Ducale di Mantova. (2), 126, (2)pp., 115 plates. Sm. folio. Cloth (slightly 

worn). Edition limited to 500 numbered copies, signed by the author. 
  Roma (Biblioteca d’Arte Editrice), 1931.   
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 1792 LEVI, DORO & CARINCI, FILIPPO. Festòs e la civiltà minoica, II. (CNR. Istituto per gli Studi Micenei ed Egeo-Anatolici: 

Incunabula graeca. 77.) Fasc. secondo: L’arte festia nell’età protopalaziale. Ceramica ed altri materiali. xvi, (2), 379, (3)pp., 
118 plates. 66 text figs. Sm. folio. Cloth. D.j. 

  Roma (Edizioni dell’Ateneo), 1988.   
 
 1793 LEVINE, LEE I. Judaism and Hellenism in Antiquity: Conflict or Confluence? (The Samuel & Althea Stroum Lectures in Jewish 

Studies.) xiii, (1), 227pp. 29 illus. Wraps. 
  Seattle/London (University of Washington Press), 1998.   
 
 1794 LEY, GRAHAM. A Short Introduction to the Ancient Greek Theater. xi, (3), 103pp. 6 plates, figs. Wraps. 
  Chicago/London (The University of Chicago Press), 1991.   
 
 1795 LIBBY, WILLARD F. Radiocarbon Dating. Second edition. ix, (1), 175pp. 11 figs. Lrg. 8vo. Cloth. 
  Chicago (The University of Chicago Press), 1955.   
 
 1796 LICHT, HANS Sexual Life in Ancient Greece. xv, (3), 559pp., 32 plates. Lerg. stout 8vo. Cloth. 
  London (The Abbey Library), 1971.   
 
 1797 LIGABUE, GIANCARLO & SALVATORI, SANDRO (EDITORS). Bactria: An Ancient Oasis Civilization from the Sands of 

Afghanistan. [Texts by]: Lamberg-Karlovsky, Vercellin, Tosi, Biscione and Bondioli, Sarianidi, Amiet, Hakemi and Sajjadi, 
Salvatori. (Centro Studi Ricerche Ligabue, Venezia: “Studies and Documents.” III.) 244, (8)pp. 116 illus. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 

  Venezia (Erizzo Editrice), [1988].   
 
 1798 LILLIU, GIOVANNI. Sculture della Sardegna nuragica. 499, (1)pp. 377 illus. Sm. folio. Boards. 
  Cagliari (“La Zattera”), 1966.   
 
 1799 LINDER, AMNON. The Jews in Roman Imperial Legislation. Edited with introduction, translations, and commentary by Amnon 

Linder. 436, (2)pp. Sm. 4to. Cloth. 
  Detroit/Jerusalem (Wayne State University Press/ The Israel Academy of Sciences and Humanities), 1987.   
 
 1800 LINDGREN, CLAIRE. Classical Art Forms and Celtic Mutations: Figural Art in Roman Britain. xi, (1), 148pp., 96 plates. 10 

figs., 2 charts. 4to. Cloth. 
  Park Ridge, N.J. (Noyes Press), 1980.   
 
 1801 LINDSTRÖM, GUNVOR, ET AL. (EDITORS). Zwischen Ost und West: Neue Forschungen zum antiken Zentralasien. 

Wissenschaftliches Kolloquium 30.9.-2.10.2009 in Mannheim. Herausgegeben von Gunvor Lindström, Svend Hansen, Alfied 
Wieczorek, Michael Tellenbach. (Deutsches Archäologisches Institut, Eurasien-Abteilung, Aussenstelle Teheran: Archäologie 
in Iran und Turan. 14.) vii, (1), 221pp. 154 illus., 3 tables. Lrg. 4to. Boards. 

  Darmstadt (Verlag Philipp von Zabern), 2013.   
 
 1802 LING, ROGER. Ancient Mosaics. 144pp. 95 illus. (partly color). Sm. 4to. Wraps. 
  Princeton (Princeton University Press), 1998.   
  Marmor/Ross M92 
 
 1803 LING, ROGER. Romano-British Wall Painting. (Shire Archaeology. 42.) 64pp. 22 plates, 16 figs. Wraps. 
  Princes Risborough, Aylesbury, Bucks. (Shire Publications), 1985.   
 
 1804 LING, ROGER (EDITOR). Making Classical Art: Process & Practice. 256pp. 139 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Stroud, Gloucestershire (Tempus), 2000.   
 
 1805 LIPPOLD, GEORG. Gemmen und Kameen des Altertums und der Neuzeit. xii, 191pp. 167 plates with 1695 illus. Lrg. 4to. 

Boards, 1/4 cloth. 
  Stuttgart (Julius Hoffman Verlag), n.d.   
 
 1806 LISBOA. MUSEU NACIONAL DE ARQUEOLOGIA E ETNOLOGIA. Portugal from its Origins through the Roman Era. 102pp. 

Prof. illus. Wraps. 
  Lisboa, 1989.   
 
 1807 LISBOA. MUSEU NACIONAL DE ARQUEOLOGIA E ETNOLOGIA. Tesouros da arqueologia portuguesa no Museu Nacional 

de Arqueologia e Etnologia. Textos: Rui Parreira e Clara Vaz Pinto. 20pp. Prof. illus. Sm. sq. 4to. Wraps. 
  Lisboa, 1980.   
 
 1808 LISE, GIORGIO. Gli amuleti egizi. / Egyptian Amulets. (Itinerari d’immagini.) 135, (9)pp. Prof. illus. 12mo. Stiff wraps. 
  Milano (BE-MA Editrice), 1988.   
 
 1809 LISSARRAGUE, FRANÇOIS. The Aesthetics of the Greek Banquet: Images of Wine and Ritual (Un flot d’images). Translated 

by Andrew Szegedy-Maszak. vii, (1), 150pp. 111 illus. Sm. 4to. Cloth. 
  Princeton (Princeton University Press), 1990.   



ARS LIBRI 
THE LIBRARY OF DR.JEROME M. EISENBERG 

 

 

 
22 April, 2021 

112 

 
 1810 LITVINSKII, BORIS A. & PICHIKIAN, I.R. Taxt-i Sangin, der Oxus-Tempel: Grabungsbefund, Stratigraphie und Architektur. 

(Deutsches Archäologisches Institut, Eurasien-Abteilung, Aussenstelle Teheran: Archäologie in Iran und Turan. 4.) xii, 124, 
(2)pp., 32 plates. 33 text illus., 7 tables. Lrtg. 4to. Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 2002.   
 
 1811 LIVERANI, PAOLO. Museo Chiaramonti. (Guide Cataloghi Musei Vaticani. 1.) 136, (4)pp. 10 plates. Wraps. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1989.   
 
 1812 LLOYD, SETON. The Archaeology of Mesopotamia: From the Old Stone Age to the Persian Conquest. (The World of 

Archaeology.) 252pp. 174 illus. Lrg. 8vo. Wraps. 
  London (Thames and Hudson), 1978.   
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 1813 LLOYD, SETON. The Art of the Ancient Near East. 303, (1)pp. 260 illus. (73 color). Cloth. 
  London (Thames and Hudson), 1961.   
 
 1814 LOCK, GARY & WILCOCK, JOHN. Computer Archaeology. (Shire Archaeology. 51.) 64pp. 26 illus. Wraps. 
  Princes Risborough, Aylesbury, Bucks. (Shire Publications), 1987.   
 
 1815 (LOEB COLLECTION) CHASE, GEORGE H. The Loeb Collection of Arretine Pottery. Catalogued with introduction and 

descriptive notes. viii, 167, (1)pp., 23 superb collotype plates with tissue guards. Lrg. 4to. Orig. boards (covers detached; spine 
defective). Printed on fine laid paper. Uncut. 

  New York (Privately Printed), 1908.   
 
 1816 (LOEB COLLECTION) SIEVEKING, JOHANNES. Die Bronzen der Sammlung Loeb. vi, 86, (2)pp., 46 collotype plates. 

Numerous text illus. 4to. Vellum over boards (slightly split at spine). 
  München (Privately Printed), 1913.   
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2 vols. xviii, 70, (2)pp., 128 heliogravure plates with tissue guards. Text illus. Lrg. 4to. Marbled boards, 3/4 red leather. 
  München (A. Buchholz), 1916.   
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 1819 LOMMEL, ANDREAS. Prehistoric and Primitive Man. (Landmarks of the World’s Art.) 176pp. 105 illus. Lrg. 4to. Cloth. 
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 1820 LONDON. ACCADEMIA ITALIANA. The Treasures of Hera: Magna Grecian Antiquities from Southern Italy. Catalogue 

compiled by Roberto Spadea. April-June 1998. (Greece in Britain Festival, 1998.) 53pp. 151 illus. Sm. sq. 4to. Wraps. 
  [Milano (Edizioni ET), 1998].   
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Sidney Smith and I.E.S. Edwards. (2), ii, 28pp., 32 plates. Orig. wraps. 
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Glanville. Revised and completed by R.O. Faulkner. Drawings by Grace Huxtable. xiii, (1), 43, (1)pp., 38 plates. Folio. Cloth. 
  London, 1972.   
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 1825 LONDON. BRITISH MUSEUM. Catalogue of the Finger Rings, Greek, Etruscan, and Roman, in the Department of Antiquities, 
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Lampstands. [By] Donald M. Bailey. With a chapter by Walter E.H. Cockle, an appendix by Duncan R. Hook and Paul T. 
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P.V. Hill. VI: Severus Alexander to Balbinus and Pupienus, by R.A.G. Carson. 4to. Cloth. Mixed printings. 2 volumes with 
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illus. Orig. boards (disbound). 
  London, 1909.   
  Beinlich-Seeber 4262 
 
 1839 LONDON. BRITISH MUSEUM. A Guide to the Egyptian Galleries (Sculpture). Preface by E.A. Wallis Budge. xxii, 351, (3)pp., 

39 plates. 46 illus. Orig. boards (disbound). 
  London, 1909.   
  Beinlich-Seeber 4263 
 
 1840 LONDON. BRITISH MUSEUM. A Guide to the First and Second Egyptian Rooms. Predynastic antiquities, mummies, mummy-
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  Malibu, 1973.   
 
 1937 MALIBU. THE J. PAUL GETTY MUSEUM. Greek Vases in The J. Paul Getty Museum. (Occasional Papers on Antiquities. 1, 

3-5, 7.) Vols. 1 - 5. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  Malibu, 1983-1991.   
  Marmor/Ross M64 
 
 1938 MALIBU. THE J. PAUL GETTY MUSEUM. Greek Vases: Molly and Walter Bareiss Collection. 89pp. Prof. illus. Sm. sq. 4to. 

Wraps. 
  Malibu, 1983.   
 
 1939 MALIBU. THE J. PAUL GETTY MUSEUM. In the Tomb of Nefertari: Conservation of the Wall Paintings. Nov. 1992-Feb. 1993. 

88pp. 38 illus., figs. 4to. Wraps. 
  Malibu/Marina del Rey (The J. Paul Getty Museum/ The Getty Conservation Institute), 1992.   
 
 1940 MALIBU. THE J. PAUL GETTY MUSEUM. Metalwork from the Hellenized East: Catalogue of the Collections. [By] Michael 

Pfrommer. xii, 244pp., 1 lrg. folding chart. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  Malibu, 1993.   
  Marmor/Ross K47 
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 1941 MALIBU. THE J. PAUL GETTY MUSEUM. Roman Funerary Monuments in the J. Paul Getty Museum. Volume 1. (Occasional 
Papers on Antiquities. 6.) 144pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 

  Malibu, 1990.   
 
 1942 MALIBU. THE J. PAUL GETTY MUSEUM. Roman Funerary Sculpture: Catalogue of the Collections. [By] Guntram Koch with 

Karol Wight. xii, 128pp. 49 plates, numerous reference illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  Malibu, 1988.   
  Marmor/Ross K110 
 
 1943 MALIBU. THE J. PAUL GETTY MUSEUM. Stamnoi. An exhibition. Text by Jirí Frel. (34)pp. 25 plates, text illus. Sm. 4to. 

Wraps. 
  Malibu, 1980.   
 
 1944 MALIBU. THE J. PAUL GETTY MUSEUM & HOUSTON. THE MENIL COLLECTION. Cyprus Before the Bronze Age: Art of 

the Chalcolithic Period. Feb.-April/ April-Aug. 1990. Texts by Vassos Karageorghis, Edgar J. Peltenburg, Pavlos Flourentzos. 
44pp. 3 color plates, 36 illus., 6 figs. 4to. Wraps. 

  Malibu, 1990.   
 
 1945 MALIBU. THE J. PAUL GETTY MUSEUM & CLEVELAND. THE CLEVELAND MUSEUM OF ART. A Passion for Antiquities: 

Ancient Art from the Collection of Barbara and Lawrence Fleischman. Oct. 1994-Jan. 1995/ Feb.-April 1995. Foreword by John 
Walsh and Robert Bergman. Preface by Barbara and Lawrence Fleischman. Texts by Marion True and Arielle Kozloff, Karol 
Wright, and Oliver Taplin. x, 358pp. 183 color plates, 183 illus. Sm. 4to. Cloth. D.j. 

  Malibu, 1994.   
 
 1946 EL-MALLAKH, KAMAL & BRACKMAN, ARNOLD C. The Gold of Tutankhamen. Preface by William Kelly Simpson. 332pp. 

179 plates (155 color). Sm. folio. Cloth. D.j. 
  New York (Newsweek Books), 1978.   
 
 1947 MALLOWAN, M.E.L. Twenty-Five Years of Mesopotamian Discovery (1932-1956). Second impression, corrected. vi, 80, (2)pp. 

2 plates, 18 figs., 1 map. Wraps. 
  London (The British School of Archaeology in Iraq), 1959.   
 
 1948 MALLOWAN, MAX. Mallowan’s Memoirs. 320pp., 16 plates. Figs. Lrg. 8vo. Cloth. D.j. Signed by the author on the title-page. 
  London (Collins), 1977.   
 
 1949 MALLOWAN, MAX. The Nimrud Ivories. 63, (1)pp. 69 illus. Cloth. 
  London (British Museum Publications), 1978.   
 
 1950 (MALLOWAN, MAX) MCCALL, HENRIETTA. The Life of Max Mallowan: Archaeology and Agatha Christie. 208pp., 8 plates. 

Lrg. 8vo. Cloth. 
  London (The British Museum Press), 2001.   
 
 1951 MALLWITZ, ALFRED & HERRMANN, HANS-VOLKMAR (EDITORS). Die Funde aus Olympia: Ergebnisse hundertjähriger 

Ausgrabungstätigkeit. (Deutsches Archäologisches Institut.) 215, (1)pp., 150 plates. 28 text illus. Sm. 4to. Stiff wraps. 
Presentation copy, inscribed by A. Mallwitz. 

  Athen (S. Kasas), 1980.   
 
 1952 MANERA, FAUSTA & MAZZA, CLAUDIA. Le collezioni egizie del Museo Nazionale Romano. 135pp. 101 plates, text illus. 

Lrg. 8vo. Wraps. 
  Milano (Electa), 2001.   
 
 1953 MANGO, MARLIA MUNDELL. Silver from Early Byzantium: The Kaper Koraon and Related Treasures. With technical 

contributions by Carol E. Snow and Terry Drayman Weisser. (Walters Art Gallery Publications in the History of Art.) xvi, 294pp. 
Prof. illus. Folio. Wraps. “Published in conjunction with the exhibition Silver Treasure from Early Byzantium, the Walters Art 
Gallery, April 18-August 17, 1986, and on the occasion of the 17th International Byzantine Congress, Dumbarton 
Oaks/Georgetown University, August 3-8, 1986.” 

  Baltimore (Walters Art Gallery), 1986.   
 
 1954 MANGO, MARLIA MUNDELL & BENNETT, ANNA. The Sevso Treasure. Part I [all published]. Art historical description and 

inscriptions, by Marlia Mundell Mango. Methods of manufacture and scientific analyses, by Anna Bennett. (Journal of Roman 
Archaeology. Supplementary Series. No. 12, Part 1.) 480pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. 

  Ann Arbor, 1994.   
 
 1955 MANIATIS, YANNIS, ET AL. (EDITORS). The Study of Marble and Other Stones Used in Antiquity. Asmosia III Athens: 

Transactions of the 3rd International Symposium of the Association for the Study of Marble and Other Stones Used in Antiquity. 
Edited by Yannis Maniatis, Norman Herz and Yannis Basiakos. vii, (3), 302pp. Prof. illus. Tall 4to. Wraps. 

  London (Archetype), 1995.   
 
 1956 MANLEY, BILL. The Penguin Historical Atlas of Ancient Egypt. 144pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
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  London (Penguin Books), 1996.   
 
 1957 MANLEY, JOHN. Atlas of Prehistoric Britain. 160pp. 101 plates, 2 charts. Lrg. 4to. Cloth. 
  New York (Oxford University Press), 1989.   
 
 1958 MANNICHE, LISE. An Ancient Egyptian Herbal. 176pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  London (British Museum Press), 1993.   
 
 1959 MANNICHE, LISE. Sacred Luxuries: Fragrance, Aromatherapy, and Cosmetics in Ancient Egypt. Photographs by Werner 

Forman. 160pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 
  Ithaca (Cornell University Press), 1999.   
 
 1960 MANNONI, LUCIANA & TIZIANO. Marble: The History of a Culture. 284pp. 275 illus. (partly color). Lrg. 4to. Cloth. 
  New York (Facts on File Publications), 1985.   
 
 1961 MANO-ZISI, DORDE. Nalaz iz Tekije. / Les trouvailles de Tekiya. (Narodni Muzej, Beograd: Antika. 2.) 126, (2)pp., 27 plates. 

1 plan. Sm. 4to. Wraps. Parallel texts in Slovenian and French. Slightly waterdamaged. 
  Beograd (Narodni Muzej), 1957.   
 
 1962 MARAGKOU, LILA I. To Hidryma Nikolaou Petrou Goulandre: Apo ten idiotike Sylloge sto Mouseio Kykladikes Technes. 

119pp. 63 illus., figs. 4to. Wraps. Presentation copy, inscribed by the author. 
  Athena (Hidryma N.P. Goulandre), 1991.   
 
 1963 MARANGOU, LILA I. Ancient Greek Art. The N.P. Goulandris Collection. 182pp. 291 illus. Sq. 4to. Wraps. 
  Athens (Nicholas P. Goulandris Foundation/ Museum of Cycladic and Ancient Greek Art), 1985.   
 
 1964 MARANGOU, LILA. Bone Carvings from Egypt. I: Graeco-Roman Period. (Benaki Museum, Athens.) 152pp., 72 plates. Lrg. 

4to. Cloth. D.j. 
  Tübingen (Ernst Wasmuth), 1976.   
 
 1965 MARANGOU, LILA I., ET AL. Ancient Greek Art from the Collection of Stavros S. Niarchos. 186, (2)pp. Prof. illus. Sq. 4to. 

Wraps. 
  Athens (N.P. Goulandris Foundation, Museum of Cycladic Art), 1995.   
 
 1966 MARBLE: ART HISTORICAL AND SCIENTIFIC PERSPECTIVES ON ANCIENT SCULPTURE. Papers delivered at a 

symposium organized by the Department of Antiquities and Antiquities Conservation and held at the J. Paul Getty Museum, 
April 28-30, 1988. 299pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 

  Malibu (The J. Paul Getty Museum), 1990.   
 
 1967 MARCONI COSENTINO, RITA & RICCIARDI, LAURA. Catacomba di Commodilla: Lucerne ed altri materiali dalle gallerie 1, 

8, 13. (Studia Archaeologica. 66.) 157, (3)pp. 111 illus. Sm. 4to. Cloth. D.j. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1993.   
  Arntzen/Rainwater R61; Marmor/Ross R5 
 
 1968 MARCONI, PIRRO. Agrigento. Seconda edizione. (Itinerari dei musei e monumenti d’Italia. 26.) 53, (1)pp. 47 illus. Sm. 8vo. 

Wraps. 
  Roma (Libreria dello Stato), 1949.   
 
 1969 MARCQ-EN-BAROEUL. FONDATION PROUVOST. Nubie: Les cultures antiques du Soudan, à travers les explorations et les 

fouilles françaises et franco-soudanaises. Textes réunis par Brigitte Gartien et Françoise Le Saout. Sept.-Nov. 1994. 249pp. 
Prof. illus. Sq. 4to. Acetate d.j. 

  Lille (Université Charles de Gaulle-Lille III, Institut de Papyrologie et d’Égyptologie), 1994.   
 
 1970 MARGUERON, JEAN-CLAUDE. Mésopotamie. (Archaeologia Mundi.) 223pp. 130 illus. (23 color). Lrg. 8vo. Buckram. 
  Genève/Paris (Nagel), 1970.   
 
 1971 MARIACHER, GIOVANNI. L’arte del vetro: Dall’antichità al Rinascimento. (Elite. 32.) 157, (1)pp. 70 color illus. Flexible 

buckram. 
  Milano (Fratelli Fabbri), 1966.   
 
 1972 MARIACHER, GIOVANNI. Italian Blown Glass from Ancient Rome to Venice. 245, (1)pp. 84 tipped-in color plates, 54 text illus. 

Lrg, 4to. Boards. 
  New York/Toronto (McGraw-Hill Book Company), 1961.   
 
 1973 MARIE, DOMINIQUE. Les trésors du Musée du Caire. 144pp. Prof. illus. 12mo. Wraps. 
  [Monaco/Paris] (Éditions du Rocher/ Trois-Continents), 1998.   
 
 1974 (MARIETTE, AUGUSTE) BOULOGNE-SUR-MER. CHÂTEAU-MUSÉE. Des dieux, des tombeaux, un savant: En Égypte, sur 

les pas de Mariette pacha. May-Aug. 2004. 303pp. Prof. illus. 4to. Cloth. D.j. 
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  Paris (Somogy, Éditions d’Art), 2004.   
 
 1975 MARINATOS, SPYRIDON. Crete and Mycenae. 176, (12)pp. 236 illus. hors texte. 43 tipped-in color plates, 28 figs, 1 map, 1 

chart. Lrg. 4to. Cloth. Water-damaged. 
  New York (Harry N. Abrams), [1960].   
  Arntzen/Rainwater I99 
 
 1976 MARINATOS, SPYRIDON. Syntomos odegos prosorines ektheseos Archaioteton Theras. (Odego. Ar. 31.) 32pp. 10 plates. 

Wraps. 
  Athenai (Genike Dieythynsis Archaioteton kai Anasteloseos), 1971.   
 
 1977 MARKMAN, SIDNEY DAVID. The Horse in Greek Art. (Reprinted from The Johns Hopkins University Studies in Archaeology, 

35.) xvii, (1), 211, (3)pp. 62 illus. hors texte. Orig. wraps. Ph.D. Thesis, Columbia University. 
  Baltimore (The Johns Hopkins Press), 1943.   
 
 1978 MARKOE, GLENN E. Phoenicians. (Peoples of the Past.) 224pp. 75 illus. Sm. 4to. Cloth. 
  Berkeley/Los Angeles (University of California Press), 2000.   
 
 1979 MARKOWITZ, YVONNE J., ET AL. Egypt in the Age of the Pyramids: Highlights from the Harvard University-Museum of Fine 

Arts, Boston Expedition. [By] Yvonne J. Markowitz, Joyce L. Haynes, Rita E. Freed. 139, (1)pp. 54 color plates, text and 
reference illus. 4to. Wraps. Published in conjunction with an exhibition at the Cincinnati Art Museum, March-June 2002, and 
the Memphis Brooks Museum of Art, Feb.-May 2003. 

  Boston (MFA Publications), 2002.   
 
 1980 MARRO, CATHERINE & HAUPTMANN, HARALD (EDITORS). Chronologie des pays du Caucase et de l’Euphrate aux IVe-

IIIe millénaires. Actes du Colloque International..../ From the Euphrates to the Caucasus: Chronologies for the IVth-IIIrd 
Millenium B.C./ Vom Euphrat in den Kaukasus: Vergleichende Chronologie des IV. und III. Jahrtausends v. Chr. (Varia 
Anatolica. 11.) 511pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 

  Istanbul/Paris (Institut Français d’Études Anatoliennes d’Istanbul/ De Boccard), 2000.   
 
 1981 MARSEILLE. MUSÉE DE LA VIEILLE CHARITÉ. La collection égyptienne. Guide du visiteur. Auteurs: Christine et Dimitri 

Meeks, Gisèle Pierini. (Cahier du Musée d’Archéologie Méditerranéenne.) 55, (1)pp. Prof. illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Marseille, n.d.   
 
 1982 MARSEILLE. CENTRE DE LA VIEILLE CHARITÉ DE MARSEILLE. L’Égypte des millénaires obscurs. Commissariat général: 

Roland May. Commissariat: Agnès Durant, Gisèle Pierini. 111pp. Prof. illus. Tall 4to. Wraps. 
  Marseille/Paris (Musées de Marseille/ Hatier), 1990.   
 
 1983 MARSEILLE. MUSÉE BORÉLY. Les arts du métal en Gaule méridionale. April-June 1972. (150)pp. Prof. illus. Tall 8vo. Wraps. 
  Marseille, 1972.   
 
 1984 MARSEILLE. MUSÉE D’ARCHÉOLOGIE MÉDITERRANÉENNE, CENTRE DE LA VIEILLE CHARITÉ. Les Macédoniens: Les 

grecs du nord et l’époque d’Alexandre le Grand. July-Nov. 1995. (Festival Marseille Méditerranée, 1995.) 279, (5)pp. 361 illus. 
Lrg. 4to. Wraps. 

  Athènes (Éditions Kapon), 1995.   
 
 1985 MARSEILLE. MUSÉES D’ARCHÉOLOGIE, CHÂTEAU BORÉLY. Ces drôles d’animaux. Nov. 1985-Feb. 1986. 168pp. Prof. 

illus. Sm. sq. 4to. Wraps. 
  Marseille, 1985.   
 
 1986 MARSHALL, JOHN, SIR. The Buddhist Art of Gandhara: The Story of the Early School, Its Birth, Growth and Decline. (Memoirs 

of the Department of Archaeology in Pakistan. Vol. 1.) xvii, (1), 117, (1)pp., 111 plates with 152 illus. Sm. 4to. Cloth. Originally 
published Cambridge 1960. 

  Karachi (Department of Archaeology and Museums, Ministry of Education, Government of Pakistan), 1973.   
 
 1987 MARTENS, DIDIER. Une esthétique de la transgression: Le vase grec de la fin de l’époque géométrique au début de l’époque 

classique. (Académie des Sciences, des Lettres et des Beaux-Arts de Belgique. Mémoire de la Classe des Beaux-Arts. 
Collection in-8°. 3e série. 2.) 391, (1)pp. 160 illus. Sm. 4to. Wraps. D.j. 

  Bruxelles (Classe de Beaux-Arts, Académie Royale de Belgique), 1992.   
 
 1988 MARTIN, GEOFFREY T. The Hidden Tombs of Memphis: New Discoveries from the Time of Tutankhamun and Ramesses 

the Great. (New Aspects of Antiquity.) 216pp. 140 illus. (11 color). Sm. 4to. Wraps. 
  London (Thames and Hudson), 1992.   
 
 1989 MARTIN, HANZ GÜNTHER. Römische Tempelkultbilder: Eine archäologische Untersuchung zur späten Republik. (Studi e 

Materiali del Museo della Civiltà Romana. 12.) 271, (3)pp., 45 plates (1 color). 58 text illus., numerous catalogue figs. 4to. 
Cloth. 

  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1987.   
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 1990 MASSA, MORELLA. La ceramica ellenistica con decorazione a rilievo della bottega di Efestia. (Monografie della Scuola 
Archeologica di Atene e delle Missioni Italiani in Oriente. 5.) 276, (2)pp., 129 plates (1 folding). 8 text illus. Sm. folio. Cloth. 

  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1992.   
  Marmor/Ross R66 
 
 1991 MATHESON, SUSAN B. Greek Vases: Guide to the Yale Collections. 42, (2)pp. Prof. illus. Wraps. 
  New Haven (Yale University Art Gallery), 1988.   
 
 1992 MATHESON, SUSAN B. An Obsession with Fortune: Tyche in Greek and Roman Art. [By] Susan B. Matheson with 

contributions by J.J. Pollitt, Pieter B.F.J. Broucke, Mark Stansbury-O’Donnell, Olga Palagia, Dieter Metzler, Amy C. Smith. 
(Yale University Art Gallery Bulletin. 1994.) 183pp. Prof. illus. 4to. Wraps. Published in conjunction with an exhibition at the 
Yale University Art Gallery, New Haven, Sept.-Dec. 1994. Presentation copy, inscribed by the author. 

  New Haven (Yale University Art Gallery), 1994.   
 
 1993 MATHEWS, THOMAS F. The Clash of Gods: A Reinterpretation of Early Christian Art. Revised edition. x, 237pp. 145 illus. 

4to. Wraps. 
  Princeton (Princeton University Press), 1999.   
  Marmor/Ross I174 
 
 1994 MATHIESEN, HANS ERIK. Ikaros: The Hellenistic Settlements. Volume 1: The Terracotta Figurines. (Danish Archaeological 

Investigations on Failaka, Kuwait./ Jutland Archaeological Society Publications. XVI: 1.) 94pp. 79 illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  København (Gyldendalske Boghandel), 1982.   
 
 1995 MATHIESEN, HANS ERIK. Sculpture in the Parthian Empire: A Study in Chronology. 2 vols. I: Text. II: Catalogue. 231pp. 87 

illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  Aarhus (Aarhus University Press), 1992.   
 
 1996 MATOUK, FOUAD S. Corpus du scarabée égyptien. 2 vols. I: Les scarabées royaux. (2), 222pp. 904 illus. II: Analyse 

thématique. Preface by Jean Leclant. 416pp. 2480 figs. Lrg. 4to. Leatherette. 
  Beirut (Privately Printed/ Imprimerie Catholique), [1971-1977].   
 
 1997 MATT, LEONARD VON. Magna Graecia. Explanatory text by Umberto Zanotti-Bianco. 231pp. 254 illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  New York (Universe Books), 1962.   
 
 1998 MATTUSCH, CAROL C. Classical Bronzes: The Art and Craft of Greek and Roman Statuary. xvii, (3), 241pp. Prof. illus. 4to. 

Cloth. D.j. 
  Ithaca/London (Cornell University Press), 1996.   
  Marmor/Ross K69 
 
 1999 MATTUSCH, CAROL C. Greek Bronze Statuary: From the Beginning Through the Fifth Century B.C. xviii, (2), 246, (2)pp. 

Prof. illus. 4to. Cloth. Presentation copy, inscribed by the author. 
  Itahaca, New York/London (Cornell University Press), 1988.   
 
 2000 MATTUSCH, CAROL C. The Victorious Youth. (Getty Museum Studies on Art.) 104pp. 73 illus. (22 color, 1 folding). Sm. 4to. 

Wraps. D.j. 
  Los Angeles (J. Paul Getty Museum), 1997.   
  Marmor/Ross R48 
 
 2001 MATTUSCH, CAROL C. & LIE, HENRY. The Villa dei Papiri at Herculaneum: Life and Afterlife of a Sculpture Collection. xxiii, 

(1), 390, (2)pp. 490 illus. (190 color). Lrg. 4to. Cloth. D.j. 
  Los Angeles (The J. Paul Getty Museum), 2005.   
 
 2002 MATZ, FRIEDRICH. The Art of Crete and Early Greece: The Prelude to Greek Art. 258pp. 57 color plates, text illus. Sm. 4to. 

Cloth. 
  New York (Greystone Press), 1962.   
  Arntzen/Rainwater I3 & I100 
 
 2003 MATZ, FRIEDRICH. Die geometrische und die früharchaische Form. (Geschichte der griechischen Kunst. 1.) 2 vols. Textband: 

xii, 538pp. Tafelband: xxii, (2), 327 plates. Sm. 4to. Cloth. Slightly browned, as always. 
  Frankfurt a.M. (Vittorio Klostermann), 1950.   
 
 2004 MATZ, FRIEDRICH. Kreta, Mykene, Troja: Die minoische und die homerische Welt. 3. Auflage. (Grosse Kulturen der Frühzeit.) 

281, (3)pp., 1 folding map. 114 plate. 4to. Cloth. 
  Stuttgart (Gustav Kilpper Verlag), [1957].   
 
 2005 MAULUCCI, FRANCESCO PAOLO. The National Archaeological Museum of Naples. 157, (1)pp. Prof. illus. in color. 4to. 

Wraps. 
  Napoli (Carcavallo), [1988].   
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 2006 MAYSTRE, CHARLES. Les grands prêtres de Ptah de Memphis. (Orbis Biblicus et Orientalis. 113.) xiv, 465, (9)pp., 2 plates. 
Sm. 4to. Boards. 

  Freiburg, Schweiz/Gottingen (Universitätsverlag/ Vandenhoeck & Ruprecht), 1992.   
 
 2007 MAZONOWICZ, DOUGLAS. On the Rocks: The Story of Prehistoric Art. 32pp. Prof. illus. 4to. Wraps. Published in conjunction 

with a traveling exhibition organized by the Smithsonian Institution Traveling Exhibition Service. 
  Washington, D.C. (Smithsonian Institution Press), 1980.   
 
 2008 MAZZONI, STEFANIA. The Italian Excavations of Tell Afis (Syria): From Chiefdom to an Aramaean State. (University of Pisa.) 

30pp. 28 illus. Sm. sq. 4to. Wraps. 
  Pisa (Edizioni Ets), 1998.   
 
 2009 MEDELHAVSMUSEET: BULLETIN. (The Museum of Mediterranean and Near Eastern Antiquities.) Nos. 1 - 13, 15 & 18. 4to. 

Wraps. No. 7/8: Petersen, Bengt E.J. Zeichnungen aus einer Totenstadt: Bildostraka aus Theben-West, ihre Fundplätze, 
Themata und Zweckbereiche mitsamt einem Katalog der Gayer-Anderson-Sammlung in Stockholm. No. 10: George, Beate. 
Frühe Keramik aus Ägypten. 

  Stockholm, 1961-1983.   
 
 2010 MEER, L.B. VAN DER, ET AL. (EDITORS). De Etrusken. Inleiding tot de verzameling Etruskische oudheden in het 

Rijksmuseum van Oudheden te Leiden. Samenstelling L.B. van der Meer, J.L. Vapidaire-Ponsen, N.M.W. de Vries, M.C. 
Galestin, M. Maaskant-Kleibrink. 88pp. 99 illus. Lrg. 8vo. Wraps. 

  ’s-Gravenhage (Staatsuitgeverij), 1977.   
 
 2011 MEGAW, J.V.S. Art of the European Iron Age: A Study of the Elusive Image. 195, (1)pp., 8 color plates. 306 illus. hors texte. 

Sq. 4to. Cloth. 
  New York (Harper & Row), 1970.   
  Arntzen/Rainwater I31 
 
 2012 MEGAW, RUTH & MEGAW, VINCENT. Early Celtic Art in Britain and Ireland. (Shire Archaeology. 38.) 64pp. 60 illus. Wraps. 
  Aylesbury, Bucks (Shire Publications), 1986.   
 
 2013 MEGOW, WOLF-RÜDIGER. Kameen von Augustus bis Alexander Severus. (Deutsches Archäologisches Institut: Antike 

Münzen und geschnittene Steine. 11.) xvi, (2), 326pp., 51 plates. Lrg. 4to. Cloth. 
  Berlin (Walter de Gruyter & Co.), 1987.   
 
 2014 MEINANDER, C.F. Die Kiukaiskultur. (Suomen Muinaismuistoyhdistyksen aikakauskirja. 53.) 191, (1)pp. 100 illus. 4to. Wraps. 

Presentation copy, inscribed by the author. 
  Helsinki (Suomen Muinaismuistoyhdistyksen), 1954.   
 
 2015 MEKHITARIAN, ARPAG. Egyptian Painting. (The Great Centuries of Painting.) 164, (4)pp. 95 tipped-in color plates. Sq. 4to. 

Cloth. 
  Geneva (Skira), 1954.   
  Arntzen/Rainwater M53; Chamberlin 2422; Lucas p. 15 
 
 2016 MELETZES, SPYROS & PAPADAKE, HELENE A. National Museum of Archaeology, Athens. Fourth edition. (Grosse 

Kunstführer. 40/41.) 10, (2)pp., 80 plates. 4to. Wraps. 
  München/Zürich (Verlag Schnell & Steiner), 1967.   
 
 2017 MELLAART, JAMES. Excavations at Hacilar. (Occasional Publications of the British Institute of Archaeology at Ankara. 9-10.) 

2 vols. xiii, (1), 249pp., 11 plates (6 color). Numerous text illus.; (4)pp., 525 plates. Lrg. 4to. Cloth (shaken). 
  Edinburgh (Published for The British Institute of Archaeology at Ankara by the University Press), 1970.   
 
 2018 MELLAART, JAMES. The Neolithic of the Near East. (The World of Archaeology.) 300pp. 164 illus. Sm. 4to. Cloth. 
  New York (Charles Scribner’s Sons), 1975.   
 
 2019 MELLERSH, H.E.L. Chronology of the Ancient World: 10,000 B.C. to A.D. 799. General editor: Neville Williams. ix, (1), 500pp. 

4to. Boards. 
  London (Barrie & Jenkins/ Communica Europa), 1976.   
 
 2020 MELLERSH, H.E.L. Minoan Crete. (Life in Ancient Lands.) 143pp. Prof. illus. 4to. Cloth. 
  L:ndon (Evans Brothers), 1967.   
 
 2021 MELLINK, MACHTELD J. & FILIP, JAN. Frühe Stufen der Kunst. Mit Beiträgen von George F. Dales, Vladimir Dumitrescu, 

Helene J. Kantor, Vassos Karageorghis, Edith Porada, Jean Perrot, Wilfried Seipel, Günter Smolla, Raci Temizer, Henrik 
Thrane. (Propyläen Kunstgeschichte. 13.) 371pp., 474 plates with 640 illus. (63 color). 1 map, 63 figs. Lrg. stout 4to. Cloth.  

  Berlin (Propyläen Verlag), 1974.   
  Arntzen/Rainwater I20 
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 2022 MELTON, ARTHUR W. Problems of Installation in Museums of Art. (Studies in Museum Education./ Publications of The 
American Association of Museums. New Series. 14./ AAM Museum Classics.) vii, (1), 269pp. 54 illus. Wraps. Reprint of the 
Washington, D.C., 1935 edition. 

  Washington, D.C. (American Association of Museums), 1988.   
 
 2023 MEMPHIS. BROOKS MEMORIAL ART GALLERY. Ancient Glass from the Alfred Wolkenberg Collection. A loan exhibition. 

Oct. 1964-Jan. 1965. 24pp. Illus. Wraps. Loosely inserted: “Additional Objects...Exhibited at the Norfolk Museum of Arts and 
Sciences, Feb. 1965.” (4)pp. Illus. 

  Memphis, 1964.   
 
 2024 MEMPHIS. BROOKS MEMORIAL ART GALLERY. Glass Drinking Vessels Through the Centuries. March-June 1963. 

Introduction by Michael Milkovich. 16pp. Illus. Wraps. 
  Memphis, 1963.   
 
 2025 MENANT, JOACHIM. Les fausses antiquités de l’Assyrie & de la Chaldée. (Petite Bibliothèque d’Art et d’Archéologie.) iii, (1), 

107pp. 22 illus. 12mo. Wraps. D.j. 
  Paris (Ernest Leroux), 1888.   
 
 2026 MENZEL, HEINZ. Römische Bronzen: Eine Auswahl. Mit einem Beitrag von Ernst Künzl. (Rheinisches Landesmuseum, Bonn./ 

Kunst und Altertum am Rhein. 20.) 80pp. 58 illus. Wraps. 
  Düsseldorf (Rheinland-Verlag), 1969.   
 
 2027 MENZEL, HEINZ. Die römischen Bronzen aus Deutschland. (Historisches Museum der Pfalz./ Römisch-Germanisches 

Zentralmuseum zu Mainz.) II: Trier. vii, (1), 140, (2)pp., 106 plates. 69 text figs. Lrg. 4to. Cloth. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1966.   
 
 2028 MERCANDO, LILIANA. Lucerne greche e romane dell’Antiquarium comunale. 54, (2)pp., 16 plates. Wraps. 
  Roma, 1962.   
 
 2029 MERCATANTE, ANTHONY S. Who’s Who in Egyptian Mythology. Foreword by Robert S. Bianchi. xxi, (3), 231pp. Illus. Sm. 

4to. Cloth. 
  New York (Clarkson N. Potter), 1978.   
 
 2030 MERHAV, RIVKA (EDITOR). Urartu: A Metalworking Center in the First Millenium B.C.E. With contributions by Oktay Belli, 

Peter Calmeyer, Hans-J. Kellner, Kay Kohlmeyer, Rivka Merhav, Arie Ruder, Mirjo Salvini, Ursula Seidl, Ralf-B. Wartke, Gisela 
Zahlhaas. (Muzeon Yisrael, Yerushalayim: Katalog 324.) 364pp. Prof. illus. (partly color). Sm. sq. 4to. Wraps. Published in 
conjunction with an exhibition at The Israel Museum, May-Oct. 1991. 

  Jerusalem (The Israel Museum), 1991.   
 
 2031 MERLIN, ALFRED. Vases grecs du style géométrique au style à figures noires. (16)pp., 41 (of 48) heliotype plates, loose in 

portfolio, as issued. Folio. Boards, 1/4 cloth. 
  Paris (Librairie des Arts Décoratifs), n.d.   
 
 2032 MERRIFIELD, RALPH. Roman London. 212pp. 63 illus. 4to. Cloth. D.j. 
  New York (Frederick A. Praeger), 1969.   
 
 2033 MERRONY, MARK (EDITOR). Mougins Museum of Classical Art. 356, (8)pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  Vieux Village de Mougins (Mougins Museum of Classical Art), 2011.   
 
 2034 MERRYMAN, JOHN HENRY & ELSEN, ALBERT E. Law, Ethics, and the Visual Arts. Second edition. 2 vols. xxiv, 756pp. 4to. 

Cloth. 
  Philadelphia (University of Pennsylvania Press), 1987.   
 
 2035 MERTENS, JOAN. Greek Bronzes in The Metropolitan Museum of Art. (The Metropolitan Museum of Art Bulletin. Vol. 43#2.) 

62, (2)pp. 42 illus. 4to. Wraps. 
  New York (The Metropolitan Museum of Art), 1985.   
 
 2036 MESHKERIS, V.A. Koroplastika Sogda. Edited by N.A. Belinskaia. 123, (3)pp., 32 plates, 1 folding map. 10 text illus. Lrg. 8vo. 

Wraps. 
  Dushanbe (Izdatel’stvo “Donish”), 1977.   
 
 2037 METZGER, A., ET AL. La beauté nue: Quinze siècles de peinture grecque. [Par] A. et H. Metzger, J.P. Sicre. Choix de poèmes 

par D. Pralon. 251pp. Prof. illus. Sm. folio. Cloth. 
  [Paris] (Phébus), 1984.   
 
 2038 METZGER, HENRI. Anatolia, II: First Millenium B.C. to the End of the Roman Period. (Archaeologia Mundi.) 253, (3)pp. 146 

illus. (33 color). Lrg. 8vo. Buckram. 
  Geneva/Paris (Nagel), 1969.   
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 2039 MEUNIER, MARIO. La légende dorée: Des dieux et des héros. Nouvelle mythologie classique. 402, (2)pp. Prof. illus. 4to. 
Cloth. 

  Paris (Albin Michel), 1980.   
 
 2040 MICHAEL, HENRY N. & RALPH, ELIZABETH K. (EDITORS). Dating Techniques for the Archaeologist. vi, (1), 227pp. Illus. 

Sm. 4to. Cloth. 
  Cambridge/London (The MIT Press), 1971.   
 
 2041 MICHEL, SIMONE. Die magischen Gemmen im Britischen Museum. Herausgegeben von Peter und Hilde Zazoff. 2 vols. Text: 

xv, (1), 383pp. 649 catalogue figs., 4 illus. Tafeln und Indices: (4), 41, (1)pp., 99 plates (4 color). Sm. folio. Cloth. D.j. Slipcase. 
  London (British Museum Press), 2001.   
 
 2042 MICHELUCCI, MAURIZIO. La collezione di lucerne del Museo Egizio di Firenze. (Accademia Toscana di Scienze e Lettere 

“La Colombaria.” Studi. 39.) 130pp., 36 plates. Sm. 4to. Wraps. 
  Firenze (Leo S. Olschki), 1975.   
 
 2043 MIDDLETON, SHEILA HOEY. Seals, Finger Rings, Engraved Gems and Amulets in the Royal Albert Memorial Museum, 

Exeter: From the Collections of Lt. Colonel L.A.D. Montague and Dr. N.L. Corkill. xx, 147pp., 1 color plate. 103 illus. Text figs. 
4to. Boards. 

  Exeter (Exeter City Museums), 1998.   
 
 2044 MILANO. ALTRIMUSEI A PORTA ROMANA. Riflessi di Roma: Impero Romano e barbari del Baltico. March-June 1997. 

224pp. Prof. iilus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1997.   
 
 2045 MILLER, MICHAEL F. Classical Greek and Roman Coins: The Investor’s Handbook. 221pp. Prof. illus. Lrg. 8vo. Cloth. 
  [North Haven, Connecticut] (The Altara Group), 1982.   
 
 2046 MILLER, MIKHAIL. Archaeology in the U.S.S.R. (Research Monographs of the Research Program on the U.S.S.R. 3./ Praeger 

Publications in Russian History and World Communism. 25.) (4), 232pp. Cloth. 
  New York (Frederick A. Praeger), 1956.   
 
 2047 MILLER, STEPHEN G. Arete: Greek Sports from Ancient Sources. A second and expanded edition. xiii, (1), 227pp. Sm. 4to. 

Wraps. 
  Berkeley/Los Angeles (University of California Press), 1991.   
 
 2048 MILLETT, M. (EDITOR). Pottery and the Archaeologist. (Institute of Archaeology. Occasional Publication No. 4.) x, 85pp. 6 

plates, 34 figs. Tall 4to. Wraps. Texts by 10 contributors. 
  London (Institute of Archaeology), 1979.   
 
 2049 MILLS, JOHN FITZMAURICE & MANSFIELD, JOHN M. The Genuine Article: The Making and Unmasking of Fakes and 

Forgeries. 240pp. Prof. illus. Sm. 4to. Boards, 1/4 cloth. D.j. 
  New York (Universe Books), 1982.   
 
 2050 MILLS, JOHN W. The Technique of Casting for Sculpture. 168pp. 133 illus. Sm. 4to. Cloth. 
  London/New York (B.T. Batsford/ Van Nostrand Reinhold Publishing Company), 1967.   
 
 2051 MILNE, J. GRAFTON. A History of Egypt Under Roman Rule. Third edition, revised and enlarged. (A History of Egypt. 5.) xxiii, 

(1), 331pp. 149 illus. Cloth. 
  London (Methuen & Co.), 1924.   
  Beinlich-Seeber 13663 
 
 2052 MILOJCIC, V., ET AL. Die deutschen Ausgrabungen auf der Argissa-Magula in Thessalien. I: Das präkeramische Neolithikum 

sowie die Tier- und Pflanzenreste. Von J. Milojcic, J. Boessneck und M. Hopf. (Beiträge zur ur- und frühgeschichtlichen 
Archäologie des Mittelmeer-Kulturraumes. Für das Institut für Vor- und Frühgeschichte der Universität Heidelberg 
herausgegeben. 2.) (4), 119, (5)pp., 28 plates. 7 folding plans, loose in rear pocket, as issued. 1 text fig. Lrg. 4to. Cloth. 

  Bonn (Rudolf Habelt Verlag), 1962.   
 
 2053 MINGAZZINI, PAOLINO. Catalogo dei vasi della collezione Augusto Castellani. II. 2 vols. Testo: 399, (1)pp. 6 plates. Tavole. 

Plates 101-249, loose in portfolio, as issued. Lrg. 4to. Wraps. & boards, 1/4 cloth. Vol. I was published Roma 1930. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1971.   
 
 2054 MINNEAPOLIS. THE MINNEAPOLIS INSTITUTE OF ARTS. Fakes and Forgeries. July-Sept. 1973. Introduction by Samuel 

Sachs, II; text by Kathryn C. Johnson. Ca. 275pp. Prof. illus. Oblong 4to. Wraps. 
  Minneapolis, 1973.   
 
 2055 MINNS, ELLIS H. Scythians and Greeks: A Survey of Ancient History and Archaeology on the North Coast of the Euxine from 

the Danube to the Caucasus. 2 vols. xl, 720pp. 9 plates, 351 illus. 9 maps and plans. Sm. folio. Cloth. Reprint of the 1913 
edition. 
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  New York (Biblio and Tannen), 1965.   
 
 2056 MIYAZAKI-SHI. MIYAZAKI-KEN SOGO HAKUBUTSUKAN & OTSU-SHI. OTSU-SHI REKISHI HAKUBUTSUKAN. Kodai 

geijutsu no kao. / Das Antlitz des Menschen in der antiken Kunst. Die Ausstellung aus den Staatlichen Museen zu Berlin in 
Japan. Oct.-Dec. 1990/ Jan.-Feb. 1991. 171, (1)pp. 61 color plates, text and reference illus. 4to. Wraps. Parallel texts in 
Japanese and German. 

  Miyazaki-shi, 1990.   
 
 2057 MLAKAR, STEFAN. Die Römer in Istrien. IV. Auflage. (Kulturhistorische Denkmäler in Istrien. 5.) 55, (1)pp., 16 plates. Sm. 

4to. Wraps. 
  Pula (Arheoloski Muzej Istre), 1974.   
 
 2058 MLASOWSKY, ALEXANDER. Herrscher und Mensch: Römische Marmorbildnisse in Hannover. 222pp. Prof. illus. Sm. sq. 

4to. Boards. Published in conjunction with an exhibition at the Kestner-Museum, Hannover, Nov. 1992-March 1993. 
Presentation copy, inscribed by the author. 

  Hannover (Kestner-Museum), 1992.   
 
 2059 MÖNCHENGLADBACH. STÄDTISCHES MUSEUM SCHLOSS RHEYDT. Griechische Kunst aus Unteritalien und Sizilien: 

Ausgewählte Vasen, Terrakotten und Münzen. Nov. 1987-Feb. 1988. 88pp. 68 illus., 1 double-page map. Tall 8vo. Wraps. 
From the collections of the Badisches Landesmuseum, Karlsruhe. 

  Karlsruhe (Badisches Landesmuseum), 1988.   
 
 2060 MØRKHOLM, OTTO. Early Hellenistic Coinage: From the Accession of Alexander to the Peace of Apamea (336-188 B.C.). 

Edited by Philip Grierson and Ulla Westermark. xxi, (1), 273pp., 45 plates. 6 maps. 4to. Cloth. 
  Cambridge (Cambridge University Press), 1997.   
 
 2061 MOFFITT, JOHN F. Art Forgery: The Case of the Lady of Elche. xxix, (3), 324pp. 65 illus. Sm. 4to. Cloth. D.j. 
  Gainesville (University Press of Florida), 1994.   
 
 2062 MOHEN, JEAN-PIERRE. L’âge du bronze dans la région de Paris: Catalogue synthétique des collections conservées au 

Musée des Antiquités Nationales. 263pp. Prof. illus. Folio. Boards, 1/4 cloth. 
  Paris (Éditions des Musées Nationaux), 1977.   
 
 2063 MOHEN, JEAN-PIERRE. The World of Megaliths. 318pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Buckram. 
  New York/Oxford (Facts On File), 1990.   
 
 2064 MØLLER, EVA. The Near Eastern Collection: Catalogue, Ny Carlsberg Glyptotek. 109pp. 76 plates. Lrg. 8vo. Wraps. 
  København (Ny Carlsberg Glyptotek), 1995.   
 
 2065 MOLTESEN, METTE. Greece in the Classical Period: Catalogue, Ny Carlsberg Glyptotek. With contributions by Jette 

Christiansen, Tobias Fischer-Hansen, Jan Stubbe Østergaard. 239pp. 119 illus., 1 map. Lrg. 8vo. Wraps. 
  København (Ny Carlsberg Glyptotek), 1995.   
 
 2066 MOLTESEN, METTE & NIELSEN, MARJATTA. Etruria and Central Italy, 450-30 B.C.: Catalogue [Ny Carlsberg Glyptotek]. 

With contributions by Pia Guldager Bilde, Tobias Fischer-Hansen and Anne Marie Nielsen. 288pp. 141 plates, 16 figs. Lrg. 
8vo. Wraps. 

  København (Ny Carlsberg Glyptotek), 1996.   
 
 2067 MOMIGLIANO, ARNALDO. Alien Wisdom: The Limits of Hellenization. (4), 176pp. Cloth. 
  Cambridge (Cambridge University Press), 1978.   
 
 2068 MOMMSEN, HEIDE. Der Affecter. (Forschungen zur antiken Keramik. II. Reihe: Kerameus. [1].) 2 vols. xi, (1), 139pp.; xi, 

(1)pp., 166 plates. Lrg. 4to. Cloth. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1975.   
  Arntzen/Rainwater M62; Marmor/Ross M59 
 
 2069 MONACO, GIORGIO. Oreficerie longobarde a Parma. Presentazione di Gian Pietro Bognetti. 42, (2)pp., 21 plates (1 color). 1 

fig. Lrg. 4to. Wraps. Summaries in English, French, German, and Spanish. 
  Parma (Museo Nazionale d’Antichità), 1955.   
 
 2070 MONACO, SALVATORE F. The Cornell University Archaic Tablets. (Cornell University Studies in Assyriology and 

Sumerology. 1.) xiv, 370, (2)pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  Bethesda, Maryland (CDL Press), 2007.   
 
 2071 MONESTIER, MARTIN. Annuaire international des oeuvres et objects d’art volés. / International Yearbook of Stolen Works of 

Art. Préface de Alain Poher. Year 1992-1993 [all published]. 1230, (2)pp. Prof. illus. Lrg. stout 4to. Stiff wraps. 
  Paris (IRDIMA/ Mengès), 1993.   
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 2072 MONGAIT, A.L. Khudozhestvennye sokrovishcha staroi Riazani. / The Art Treasures of Old Ryasan. 24, (4)pp., 17 plates. 4to. 
Wraps. Parallel texts in Russian and English. 

  Moskva (Izdatel’stvo “Nauka”), 1967.   
 
 2073 MONS. FACULTÉ POLYTECHNIQUE. Pierres égyptiennes... Chefs-d’oeuvre pour l’éternité. Catalogue édité sous la direction 

de Christian Karlshausen et Thierry De Putter. Feb.-May 2000. 238pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  Mons, 2000.   
 
 2074 MONTGOMERY, DAVID R. Dirt: The Erosion of Civilizations. ix, (1), 285pp. 26 illus. Lrg. 8vo. Cloth. 
  Berkeley/Los Angeles (University of California Press), 2007.   
 
 2075 MONTPELLIER. SOCIÉTÉ ARCHÉOLOGIQUE. Céramique attique et apparentée. Par Annie-France Laurens. (Catalogue 

des Collections. 2.) 252, (4)pp., 70 plates with 126 illus. 4to. Wraps. 
  Montepllier (Imprimerie de La Charité), 1984.   
 
 2076 MONTPELLIER. SOCIÉTÉ ARCHÉOLOGIQUE. Céramique corinthienne et étrusco-corinthienne. Par Annie-France Laurens. 

(Catalogue des Collections. 1.) 207pp. 150 illus. 4to. Wraps. 
  Montepllier (Imprimerie de La Charité), 1974.   
 
 2077 MONTRÉAL. PALAIS DE LA CIVILISATION. Gold of the Thracian Horsemen: Treasures from Bulgaria. May-Oct. 1987. (12), 

320pp. 626 illus. Sq. 4to. Wraps. 
  Montréal, 1987.   
 
 2078 MONTRÉAL. PALAIS DE LA CIVILISATION. Le grand pharaon Ramsès II et son temps. Expositon d’antiquités du Musée 

Égyptien cu Caire. June-Sept. 1985. Text by Christiane Desroches-Noblecourt. (194)pp. 76 plates (10 color), text illus. Sm. 
oblong 4to. Wraps. 

  Montréal, 1985.   
 
 2079 MONTRÉAL. PALAIS DE LA CIVILISATION. Rome: 1000 Years of Civilization. Edited by Adriano La Regina. May-Oct. 1992. 

142pp. 201 illus. Sm. folio. Stiff wraps. Loosely inserted: Roman Architecture. Models from the Museo della Civiltà Romana. 
7pp. 9 illus. 

  [Roma] (Leonardo-De Luca Editori), 1992.   
 
 2080 MOORE, MARY B. Horses on Black-Figured Greek Vases of the Archaic Period: Ca. 620-480 B.C. 2 vols. viii, 468ff., 100 

plates. 16 illus., figs. Wraps. Ph.D. Thesis, New York University, 1971, in microfilm photocopy. 
  Ann Arbor (UMI Dissertation Information Service), 1991.   
 
 2081 MOOREY, P.R.S. Ancient Bronzes from Luristan. 51, (1)pp., 20 plates. 1 map. Tall 8vo. Wraps. 
  London (British Museum), 1974.   
 
 2082 MOOREY, P.R.S. Ancient Egypt. 2nd revised edition. 64pp. 47 plates. Sm. 4to. Wraps. 
  Oxford (University of Oxford, Ashmolean Museum), 1992.   
 
 2083 MOOREY, P.R.S. Ancient Iraq (Assyria and Babylonia). 57pp. 36 plates. Wraps. 
  Oxford (Ashmolean Museum), 1976.   
 
 2084 MOOREY, P.R.S. The Ancient Near East. (Ashmolean Museum Publications.) 56pp. 50 illus. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Oxford (Ashmolean Museum), 1987.   
 
 2085 MOOREY, P.R.S. Ancient Persian Bronzes in the Adam Collection. With a foreword by R.D. Barnett. 207pp. 188 illus. (4 color). 

Sm. 4to. Cloth. D.j. 
  London (Faber & Faber), 1974.   
 
 2086 MOOREY, P.R.S. Archaeology, Artefacts and the Bible. 71pp. 29 plates, 3 figs. Wraps. 
  Oxford (Ashmolean Museum), 1969.   
 
 2087 MOORTGAT, ANTON. The Art of Ancient Mesopotamia: The Classical Art of the Near East. x, 356pp. 14 plates, 292 illus., 

117 text figs. 4to. Cloth. 
  London/New York (Phaidon), 1969.   
  Arntzen/Rainwater I73 
 
 2088 MOORTGAT, ANTON. Bildwerk und Volkstum Vorderasiens zur Hethiterzeit. (8. Sendschrift der Deutschen Orient-

Gesellschaft.) (2), 42, (2)pp. 37 illus. Wraps. 
  Leipzig (J.C. Hinrichs’sche Buchhandlung), 1934.   
 
 2089 MORALES, VIVIAN BROMAN. Figurines and Other Clay Objects from Sarab and Çayönü. With preface by R.J. Braidwood. 

(The Oriental Institute of the University of Chicago: Oriental Institute Communications. 25.) xv, (1), 92pp. 30 plates, 1 map. 
Lrg. 4to. Wraps. 

  Chicago (The Oriental Institute of the University of Chicago), 1990.   
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 2090 MORDVINTSEVA, VALENTINA & KHABAROVA, NATALIIA. Drevnee zoloto Povolzh’ia: Iz Fondov Volgogradskogo 

Oblastnogo Kraevedcheskogo Muzeia. / The Ancient Gold of the Volga Region: The Collection of Volgograd Regional Museum 
of Local Lore. (Drevniaia Torevtika i Iovelirnoe Delo v Vostochnoi Evrope/Ancient Toreutic and Jewellery in Eastern Europe. 
1.) 139pp. 16 color plates, prof. illus. Lrg. 4to. Boards. 

  Simferopol’ (Izdatel’stvo “Tarpan”), 2006.   
 
 2091 MOREL, JEAN-PAUL. Céramique campanienne: Les formes. (Bibliothèque des Écoles Françaises d’Athènes et de Rome. 

244.) 2 vols. Texte: 690, (8)pp. Planches: 240 plates, (8)pp. Lrg. 4to. Cloth. 
  Roma (École Française de Rome), 1981.   
 
 2092 MORETTI, GIUSEPPE. L’Ara Pacis Augustae. (Itinerari dei musei e monumenti d’Italia. 67.) 44pp. 27 illus. Sm. 8vo. Wraps. 
  Roma (Istituto Poligrafico dello Stato, Libreria dello Stato), 1959.   
 
 2093 MORETTI, MARIO. The National Museum of Villa Giulia. 355pp. 219 illus. Wraps. D.j. 
  Roma (Tipografia Artistica Editrice), 1963.   
 
 2094 MORETTI, MARIO, ET AL. Kunst und Land der Etrusker. Texte: Mario Moretti, Guglielmo Maetzke, Manuel Gasser. 

Photographie: Leonard von Matt. 252pp. Prof. illus. (partly color). Lrg. 4to. Cloth. 
  Zürich/Würzburg (NZN/ Echter), 1969.   
 
 2095 MORETTI SGUBINI, ANNA MARIA. Il Museo Nazionale Etrusco di Villa Giulia: Guida breve. (Soprintendenza Archeologica 

per l’Etruria Meridionale.) 91, (3)pp. 80 color illus. Wraps. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider. Ingegneria per la Cultura), 2000.   
 
 2096 MORKOT, ROBERT G. The Black Pharaohs: Egypt’s Nubian Rulers. x, 342pp. Prof. illus. Sm. 4to. Cloth. 
  London (The Rubicon Press), 2000.   
 
 2097 MORLANWELZ-MARIEMONT. MUSÉE DE MARIEMONT. Les antiquités égyptiennes, grecques, étrusques, romaines et 

gallo-romaines du Musée de Mariemont. 204, (2)pp., 65 plates. Sm. folio. Cloth. 
  Morlanwelz-Mariemont (Éditions de la Librairie Encycopédique), 1952.   
 
 2098 MORLANWELZ-MARIEMONT. MUSÉE ROYAL DE MARIEMONT. 50 oeuvres du Musée royal de Mariemont: Égypte. Choix 

et textes de Claire Derriks. (Choix d’oeuvres. 1.) (112)pp. 50 plates. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Morlanwelz-Mariemont, 1990.   
 
 2099 MORLANWELZ-MARIEMONT. MUSÉE DE MARIEMONT. Rome, ses origines et son empire. May-Oct. 1966. (Trésors 

inconnus du Musée de Mariemont. 1.) 89, 3)pp., 29 plates (9 color), 1 folding map. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Morlanwelz-Mariemont, 1966.   
 
 2100 MORLANWELZ-MARIEMONT. MUSÉE DE MARIEMONT. Verres antiques de la collection Ray Winfield Smith. May-Sept. 

1954. Introduction by G. Faider-Feytmans. 55, (1)pp., 25 plates (7 color). Lrg. 8vo. Wraps. 
  Morlanwelz-Mariemont, 1954.   
 
 2101 MORLANWELZ-MARIEMONT. MUSÉE ROYAL DE MARIEMONT & LOUVAIN-LA-NEUVE. MUSÉE DE LOUVAIN-LA-

NEUVE. “Lorsque la royauté descendit du ciel...” Les fouilles belges du Tell Kannâs sur l’Euphrate en Syrie. Sept. 1982-Jan. 
1983/ Feb.-March 1983. 150, (2)pp. Prof. illus. Sm. sq. 4to. Wraps. 

  Morlanwelz, 1982.   
 
 2102 MORLEY, NEVILLE. Writing Ancient History. 175pp. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Itahca, New York (Cornell University Press), 1999.   
 
 2103 MORRIS, DESMOND. The Art of Ancient Cyprus. With a check-list of the author’s collection. 368pp. 322 illus., 549 figs. Lrg. 

4to. Cloth. D.j. Presentation copy, inscribed by the author. 
  Oxford (Phaidon Press/ Jonathan Cape), 1985.   
  Marmor/Ross I89 
 
 2104 MORRIS, SARAH P. The Black and White Style: Athens and Aigina in the Orientalizing Period. xii, 134pp., 27 plates. Lrg. 4to. 

Cloth. 
  New Haven/London (Yale University Press), 1984.   
 
 2105 MORROW, KATHERINE DOHAN. Greek Footwear and the Dating of Sculpture. (Wisconsin Studies in Classics.) xxx, 231pp. 

124 illus., 15 figs. Lrg. 8vo. Cloth. 
  Madison (The University of Wisconsin Press), 1985.   
  Marmor/Ross P128 
 
 2106 MORTENSEN, INGE DEMANT. Nomads of Luristan: History, Material Culture, and Pastoralism in Western Iran. (The 

Carlsberg Foundation’s Nomad Research Project.) 413pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Boards. D.j. 
  London (Thames and Hudson/ Rhodos International Science and Art Publishers), 1993.   
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 2107 MORTER, JON. The Chora of Croton: The Neolithic Settlement at Capo Alfiere. Edited by John Robb. xxv, (1), 290pp. Prof. 

illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  N.p./Austin (Institute of Classical Archaeology/ University of Texas Press), 2010.   
 
 2108 MOSCATI, SABATINO. Les italiques: L’art. 302pp. 217 illus. Lrg. 4to. Cloth (shaken). 
  Milano (Jaca Book), 1983.   
 
 2109 MOSCATI, SABATINO (EDITOR). The Phoenicians. 764, (4)pp. Prof. illus. Lrg. stout 4to. Cloth. Published in conjunction with 

an exhibition at the Palazzo Grassi, Venezia, 1988. 
  New York (Abbeville), 1988.   
  Marmor/Ross I94 
 
 2110 MOSKVA. GOSUDARSTVENNYI MUZEI ISKUSSTVA NARODOV VOSTOKA. Shedevry drevnego iskusstva Kubani: Katalog 

vystavki. / Art Treasures of Ancient Kuban: Catalog of Exhibition. Edited by A.M. Leskov and V.L. Lapushnian. 188pp. 52 color 
plates, 98 illus. 4to. Wraps. Parallel texts in Russian and English. Also shown at the Krasnodarskii Gosudarstvennyi Istoriko-
Arkheologicheskii Muzei-Zapovednik, Krasnodar, and the Adygeiskii Oblastnoi Kraevedcheskii Muzei, Maikop.  

  Moskva, 1987.   
 
 2111 MOSKVA. GOSUDARSTVENNYI MUZEI IZOBRAZITEL’NYKH ISKUSSTV IMENI A.S. PUSHKINA. Koptskie tkani: Sobranie 

Goudarstvennogo Muzeia Izobrazitel’nykh Iskusstv imeni A.S. Pushkina, Moskva. Sostavlenie vstupitel’naia stat’ia i katalog 
R. Shurinovoi./ Coptic Textiles: Collection of Coptic Textiles, State Pushkin Museum of Fine Arts, Moscow. 23, (95)pp. 112 
illus. (mostly in color) hors texte. 244 catalogue figs. 4to. Cloth. 

  Leningrad (Izdatel’stvo “Avrora”), 1967.   
 
 2112 MOSSÉ, CLAUDE. Dictionnaire de la civilisation grecque. Deuxième édition. 527pp. Wraps. 
  Bruxelles (Éditions Complexe), 1998.   
 
 2113 MOSTRA AUGUSTEA DELLA ROMANITÀ: APPENDICE BIBLIOGRAFICO AL CATALOGO. 437, (1)pp. Sm. stout 8vo. 

Wraps. Reprint of the 1938 edition. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1968.   
 
 2114 MOTTAHEDEH, PATRICIA ERHART (EDITOR). Out of Noah’s Ark: Animals in Ancient Art from the Leo Mildenberg Collection. 

(Bible Lands Museum, Jerusalem.) 196pp. 232 illus. (72 color). Sm. sq. 4to. Boards. Published in conjunction with exhibitions 
at the Prähistorische Staatssammlung, München, Oct. 1996-Jan. 1997, and four further venues. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1996.   
 
 2115 MOTZENBÄCKER, INGO. Sammlung Kossnierska: Der digorische Formenkreis der kaukasischen Bronzezeit. (Museum für 

Vor- und Frühgeschichte. Bestandskataloge. 3.) 294pp. 94 plates, 56 illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Berlin (Museum für Vor- und Frühgeschichte), 1996.   
 
 2116 MOUNTJOY, P.A. Mycenaean Pottery: An Introduction. (Oxford University Committee for Archaeology: Monograph No. 36.) 

viii, 215pp. 406 illus. 4to. Wraps. 
  Oxford (Oxford University Committee for Archaeology), 1993.   
 
 2117 MÜHLESTEIN, HANS. Die Kunst der Etrusker: Die Ursprünge. 240, (2)pp. 238 illus. hors texte. 12 figs. 4to. Cloth. 
  Berlin (Frankfurter Verlags-Anstalt), 1929.   
 
 2118 MÜLLER, WERNER. Keramik des Altertums: Vasen aus der Friedrich-Schiller-Universität Jena, Sammlung antiker Kleinkunst. 

35, (5)pp. 29 illus. hors texte. Sm. 8vo. Wraps. 
  Leipzig (E.A. Seemann Verlag), [1963].   
 
 2119 MÜLLER-KARPE, HERMANN. Vom Anfang Roms. (Mitteilungen des Deutschen Archaeologischen Instituts. Roemische 

Abteilung. Ergänzungsheft 5.) 115, (1)pp., 36 plates. 1 text fig. 4to. Wraps. 
  Heidelberg (F.H. Kerle Verlag), 1959.   
  Arntzen/Rainwater Q159 
 
 2120 MÜLLER-WINKLER, CLAUDIA. Die ägyptischen Objekt-Amulette. Mit Publikation der Sammlung des Biblischen Instituts der 

Universität Freiburg Schweiz ehemals Sammlung Fouad S. Matouk. (Orbis Biblicus et Orientalis: Series Archaeologica. 5.) 
590, (2)pp., 40 plates with 847 illus. Sm. folio. Cloth. 

  Freiburg, Schweiz/Göttingen (Universitätsverlag/ Vandenhoeck & Ruprecht), 1987.   
 
 2121 MÜNCHEN. GLYPTOTHEK. Griechische und römische Skulpturen. Ein Führer von Dieter Ohly. 4. neubearbeitete Auflage. 

121, (5)pp., 48 plates. 28 figs. Wraps. 
  München (Verlag C.H. Beck), 1977.   
 
 2122 MÜNCHEN. GLYPTOTHEK & BERLIN. ANTIKENMUSEUM, STAATLICHE MUSEEN PREUSSISCHER KULTURBESITZ. 

Die Bildnisse des Augustus: Herrscherbild und Politik im kaiserlichen Rom. Herausgegeben von Klaus Vierneisel und Paul 
Zanker. Dec. 1978-March 1979/ April-June 1979. 119pp. Prof. illus. Sm. oblong 4to. Wraps. 
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  München/Berlin, 1978.   
 
 2123 MÜNCHEN. MÜNCHNER STADTMUSEUM. Ausstellung 5000 Jahre persische Kunst. March-April 1961. 30pp. 12 plates. Lrg. 

oblong 8vo. Wraps. 
  München, 1961.   
 
 2124 MÜNCHEN. PRÄHISTORISCHE STAATSSAMMLUNG. Urartu: Ein wiederentdeckter Rivale Assyriens. Herausgegeben von 

Hans-Jörg Kellner. Sept.-Dec. 1976. (Ausstellungskataloge der Prähistorischen Staatssammlung. 2.) 120pp. 14 plates, 67 
illus. Sm. 4to. Wraps. 

  München, 1976.   
 
 2125 MÜNCHEN. PRÄHISTORISCHE STAATSSAMMLUNG. Länder der Bibel: Archäologische Funde aus dem Vorderen Orient. 

[Leihgaben der Lands of the Bible Archaeology Foundation]. Jan.-April 1982. 357, (3)pp. 517 illus. (24 color). Sm. sq. 4to. 
Boards. The exhibition subsequently traveled to the Liebieghaus, Frankfurt. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1981.   
 
 2126 MÜNCHEN. STAATLICHE ANTIKENSAMMLUNGEN. Kunst der Schale: Kultur des Trinkens. Herausgegeben von Klaus 

Vierneisel und Bert Kaeser. Mit Texten von Berthold Fellmann, Berthild Gossel-Raeck, Friedrich Wilhelm Hamdorf, Nicola 
Hoesch, Bert Kaeser, Susanne Pfisterer-Haas, Reinhard Senff, Heinrich B. Siedentopf, Ursula Vedder, Klaus Vierneisel. 
488pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 

  München, 1990.   
 
 2127 MÜNSTER. WESTFÄLISCHES LANDESMUSEUM FÜR KUNST UND KULTURGESCHICHTE & SAARBRÜCKEN. 

SAARLAND-MUSEUM. Bronzen von der Antike bis zur Gegenwart: Ex aere solido. Eine Ausstellung der Stiftung Preussischer 
Kulturbesitz Berlin aus den Beständen ihrer Staatlichen Museen. Herausgeber: Peter Bloch. Redaktion: Marie-Theres 
Suermann. March-Nov./ Sept.-Nov. 1983. 311pp. Prof. illus. Sm. oblong 4to. Wraps. D.j. 

  Berlin (Dietrich Reimer Verlag), 1983.   
 
 2128 MÜNSTER. WESTFÄLISCHES MUSEUM FÜR ARCHÄOLOGIE. 2000 Jahre Römer in Westfalen. 198pp. 252 illus. (32 color). 

Sq. 4to. Cloth. Catalogue of a traveling exhibition. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1989.   
 
 2129 MUGHAL, MOHAMAD RAFIQUE. Ancient Cholistan: Archaeology and Architecture. 170pp. 136 illus. (mostly in color), 24 figs. 

Lrg. 4to. Cloth. D.j. 
  Rawalpindi/Lahore (Ferozsons Ltd.), 1997.   
 
 2130 MUHLY, JAMES DAVID. Copper and Tin: The Distribution of Mineral Resources and the Nature of the Metals Trade in the 

Bronze Age. (The Connecticut Academy of Arts and Sciences: Transactions. 43.) (380)pp. Sm. 4to. Wraps. Presentatioon 
copy, inscribed by the author. 

  New Haven/Hamden, Connecticut (The Connecticut Academy of Arts and Sciences/ Archon Books), 1973.   
 
 2131 MULAS, ANTONIA. Eros in Antiquity. 153, (3)pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  New York (The Erotic Art Book Society), 1978.   
 
 2132 MUNSTERBERG, HUGO. Art of India and Southeast Asia. (Panorama of World Art.) 263, (1)pp. Prof. illus. (partly color). Sm. 

4to. Cloth. D.j. 
  New York (Harry N. Abrams), 1970.   
 
 2133 MUNSTERBERG, HUGO. Art of the Far East. (Panorama of World Art.) 264pp. 237 plates (122 color), figs. Sm. 4to. Cloth. 

D.j. 
  New York (Harry N. Abrams), 1968.   
 
 2134 MUNZOVA, LIUDMILA. Antichna skulptura v Bulgariia. 143pp. 105 illus. Folio. Cloth. D.j. 
  [Sofiia] (Izdatelstvo “Septemvri”), [1978].   
 
 2135 MURRAY, MARGARET A. Corpus of the Bronze-Age Pottery of Malta. With chapters by Horace Beck and Charles Zammit. 

6, (2)pp., 46 plates. 4to. Cloth. 
  London (B. Quaritch), 1934.   
 
 2136 MURRAY, MARGARET A. The Splendor That Was Egypt. New and revised edition. xxiii, (1), 354pp., 98 plates. 24 figs. 4to. 

Cloth. 
  New York (Hawthorn Books), 1963.   
 
 2137 MUSCARELLA, OSCAR WHITE (EDITOR). Ancient Art: The Norbert Schimmel Collection. (340)pp. 237 illus., reference figs. 

Sq. 4to. Cloth. Published in conjunction with an exhibition at The Metropolitan Museum of Art, New York, Sept. 1975-March 
1976. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1974.   
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 2138 IL MUSEO RITROVATO: ARCHEOLOGIA. / The Museum Retrieved: Archaeology. Realizzazione: Carabinieri Tutela 
Patrimonio Artistico. 150pp. 63 plates. Lrg. 4to. Cloth. D.j. Parallel texts in Italian and English. 

  Roma (Edizioni De Luca), 1999.   
 
 2139 MYERS, ROBIN & HARRIS, MICHAEL (EDITORS). Fakes and Frauds: Varieties of Deception in Print and Manuscript. 

(Publishing Pathways Series on the History of the Book.) xi, (1), 144pp. Boards. 
  New Castle, Delaware (Oak Knoll Press), 2006.   
 
 2140 MYLONAS, GEORGE E. Mycenae and the Mycenaean Age. xvi, 251, (1)pp., 153 illus. 26 text figs. 4to. Cloth. D.j. 
  Princeton (Princeton University Press), 1966.   
  Arntzen/Rainwater I102; Lucas p. 20 
 
 2141 MYSLIWIEC, KAROL. Eros on the Nile. xvi, (2), 180pp. 8 color plates. Prof. illus. Lrg. 8vo. Cloth. 
  London (Duckworth), 2004.   
 
 2142 MYSLIWIEC, KAROL. The Twilight of Ancient Egypt: First Millennium B.C.E. xv, (3), 232pp., 16 plates. 62 text figs. Lrg. 8vo. 

Wraps. 
  Ithaca (Cornell University Press), 2000.   
 
 2143 NAGAR, SARLA D. Gandharan Sculpture: A Catalogue of the Collection in the Museum of Art and Archaeology, University of 

Missouri-Columbia. vii, (1), 72pp. 56 illus., 1 map. Tall 8vo. Wraps. 
  Columbia (The Museum of Art and Archaeology), 1981.   
 
 2144 NAGOYA. NAGOYA BOSUTON BIJUTSUKAN. Kodai chichukai sekai no bijutsu. / Art of the Ancient Mediterranean World. 

April 1999-March 2004. 271pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. Parallel texts in Japanese and English. Presentation copy, inscribed 
by J.J. Herrmann, Jr. 

  Nagoya, 1999.   
 
 2145 NAGOYA. NAGOYA BOSUTON BIJUTSUKAN. Piramiddo no jidai. / Masterworks from the Age of the Pyramids. Sept. 2001-

Feb. 2002. (6th Regular Exhibition.) 143pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Nagoya, 2001.   
 
 2146 NANTES. MUSÉE DOBRÉE. Trésors des étrusques. Feb.-May 1989. 127pp. 150 color illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Nantes, 1989.   
 
 2147 NASH, DAPHNE. Coinage in the Celtic World. 153pp., 24 plates with 239 illus. Maps. Cloth. D.j. 
  London (Seaby), 1987.   
 
 2148 NASO, ALESSANDRO. La pittura etrusca: Guida breve. 72pp. 47 plates. 4to. Boards. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 2005.   
 
 2149 NAUMANN, RUDOLF. Architektur Kleinasiens von ihren Anfängen bis zum Ende der hethitischen Zeit. 2., erweiterte Auflage. 

(Deutsches Archäologisches Institut.) xiii, (3), 508pp., 2 folding plates. 615 illus. 4to. Cloth. D.j. Presentation copy, inscribed 
by the author. 

  Tübingen (Verlag Ernst Wasmuth), 1971.   
  Arntzen/Rainwater J65 
 
 2150 NAUMANN, RUDOLF. Didyma Führer. 64pp. 41 illus. Sm. 8vo. Wraps. 
  N.p. (Türkiye Turing ve Otomobil Kurumu), n.d.   
 
 2151 NEEFT, CORNELIS WILLEM. Studies in the Chronology of Corinthian Pottery. Akademisch proefschrift...Universiteit van 

Amsterdam. 170, (2)pp., 1 folding plan. 3 plates, 59 illus., 14 figs. Tall 4to. Wraps. 
  Amsterdam, 1984.   
 
 2152 NEGBI, ORA. Canaanite Gods in Metal: An Archaeological Study of Ancient Syro-Palestinian Figurines. xxiv, 192pp., 64 

plates. 150 figs. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 
  Tel Aviv (Tel Aviv University, Institute of Archaeology), 1976.   
 
 2153 NEILS, JENIFER. Goddess and Polis: The Panathenaic Festival in Ancient Athens. With contributions by E.J.W. Barber, 

Donald G. Kyle, Brunilde Sismondo Ridgway, H.A. Shapiro. 227pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Stiff wraps. Published in conjunction 
with an exhibition at the Hood Museum of Art, Dartmouth College, Hanover, New Hampshire, Sept.-Dec. 1992. 

  Hanover, New Hampshire (Hood Museum of Art, Darmouth College), 1992.   
 
 2154 NEILS, JENIFER, ET AL. Coming of Age in Ancient Greece: Images of Childhood from the Classical Past. [By] Jenifer Neils, 

John H. Oakley with the assistance of Katherine Hart and contributions by Lesley A. Beaumont, Helene Foley, Mark Golden, 
Jill Korbin, Jeremy Rutter, H.A. Shapiro. xvii, (1), 333pp. 128 plates, 127 reference illus., numerous figs. Lrg. 4to. Wraps. 
Published in conjunction with exhibitions at the Hood Museum of Art, Dartmouth College, Hanover, New Hampshire, Aug.-
Dec. 2003, and four further venues. 

  New Haven/London (Yale University Press), 2003.   
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 2155 NEMOURS. MUSÉE DE PRÉHISTOIRE D’ILE-DE-FRANCE. De Néandertal à cro-magnon. May-Dec. 1988. 85, (1)pp. Prof. 

illus. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Nemours, 1988.   
 
 2156 NEMOURS. MUSÉE DE PRÉHISTOIRE D’ILE-DE-FRANCE. Le feu apprivoisé: Le feu dans la vie quotidienne des hommes 

préhistoriques. May-Dec. 1987. 72pp. Prof. illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Nemours, 1987.   
 
 2157 NERZIC, CHANTAL. La sculpture en Gaule romaine. (Collection Patrimoine.) 343pp. Prof. illus. 4to. Boards. 
  Paris (Éditions Errance), 1989.   
  Marmor/Ross K113 
 
 2158 NESTLER, GERHARD & FORMIGLI, EDILBERTO. Granulazione etrusca: Un’antica arte orafa. 95pp. 64 illus. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Siena (Nuova Immagine), 1994.   
 
 2159 NEUCHÂTEL. MUSÉE D’ETHNOGRAPHIE. Amlash: Art proto-iranien et tapis anciens d’Orient. Nov 1964-Jan. 1965. 32pp., 

28 plates, 1 folding map. Wraps. 
  Neuchâtel, 1964.   
 
 2160 NEUGEBAUER, KARL ANTON. Antike Bronzestatuetten. 132, (2)pp., 67 plates. 8 text figs. Sm. 4to. Cloth (soiled; head of 

spine torn). 
  Berlin (Schoetz & Parrhysius), 1921.   
 
 2161 NEUGEBAUER, KARL ANTON. Die minoischen und archaisch griechischen Bronzen. (Staatliche Museen zu Berlin: Katalog 

der statuarischen Bronzen im Antiquarium. 1.) x, 124, (2)pp., 50 heliogravure plates with 216 illus. 34 text figs. Folio. Cloth. 
  Berlin/Leipzig (Verlag von Walter de Gruyter & Co.), 1931.   
 
 2162 NEUMAYER, HEINRICH. Griechische Vasen. (Zeit und Farbe: Eine Einführung in die Malerei aller Zeiten und Völker.) 13, 

(3)pp., 20 color plates with facing commentary. Text figs. Sm. 8vo. Boards. 
  Wien (Verlag Brüder Rosenbaum), 1965.   
 
 2163 NEVE, PETER. Hattusa - Stadt der Götter und Tempel: Neue Ausgrabungen in der Hauptstadt der Hethiter. (Zaberns 

Bildbände zur Archäologie./ Sonderbände der Antiken Welt. 8.) 88pp. 239 illus. Tall 4to. Boartds. D.j. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1993.   
 
 2164 NEW BRUNSWICK. RUTGERS UNIVERSITY. ART GALLERY. Ancient Art. [The Development of Greek and Roman Figural 

and Animal Styles]. Sept.-Oct. 1981. 20pp. 14 illus. 4to. Wraps. 
  New Brunswick, 1981.   
 
 2165 NEW HAVEN. YALE UNIVERSITY. ART GALLERY. Ancient Egyptian Art at Yale. [By] Gerry D. Scott, III. 229pp. 161 illus., 

figs. Lrg. 4to. Wraps. 
  New Haven, 1986.   
  Marmor/Ross I72 
 
 2166 NEW HAVEN. YALE UNIVERSITY. ART GALLERY. Ancient Glass in the Yale University Art Gallery. [By] Susan B. Matheson. 

xxiii, (5), 152pp. Prof. illus. Tall 4to. Wraps. 
  New Haven, 1980.   
 
 2167 NEW HAVEN. YALE UNIVERSITY. ART GALLERY. Greek Vases at Yale. Nov. 1975-Jan. 1976. Catalogue by Susan 

Matheson Burke and Jerome J. Pollitt. xix, (1), 90, (2)pp. 75 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  New Haven, 1975.   
 
 2168 NEW ORLEANS. ISAAC DELGADO MUSEUM OF ART. Odyssey of an Art Collector: Unity in Diversity - 5000 Years of Art. 

Nov. 1966-Jan. 1967. xvi, 182pp. 219 illus. Sq. 4to. Wraps. 
  New Orleans, 1966.   
 
 2169 NEW ORLEANS. NEW ORLEANS MUSEUM OF ART & NEW ORLEANS. TULANE UNIVERSITY. Art, Myth and Culture: 

Greek Vases from Southern Collections. Introduction and catalogue by H.A. Shapiro. 175pp. 67 plates, figs. 4to. Wraps. 
  New Orleans, 1981.   
 
 2170 NEW PALTZ. STATE UNIVERSITY OF NEW YORK. THE COLLEGE ART GALLERY. The Arts of Antiquity: Greece, Etruria, 

Rome. Dec. 1971. (10)pp. Sm. 4to. Wraps. 
  New Paltz, 1971.   
 
 2171 NEW YORK. AMERICA-ISRAEL CULTURE HOUSE. From the Lands of the Bible: Art and Artifacts. May-July 1968. Texts by 

Harry M. Orlinsky, William Foxwell Albright, Penuel P. Kahane, Margaret Thompson, Paul Lampl. 135, (3)pp. Prof. illus. 4to. 
Wraps. 

  New York (America-Israel Cultural Foundation), 1968.   



ARS LIBRI 
THE LIBRARY OF DR.JEROME M. EISENBERG 

 

 

 
22 April, 2021 

134 

 
 2172 NEW YORK. HABIB ANAVIAN GALLERIES. Habib Anavian Collection: Ancient Near Eastern Cylinder and Stamp Seals from 

the Early 6th Millennium B.C. to 651 A.D. (268)pp., 16 color plates. 427 illus. 4to. Wraps. 
  New York, 1979.   
 
 2173 NEW YORK. ARIADNE GALLERIES. Treasures of the Dark Ages in Europe. Nov. 1991-Jan. 1992. 178pp. 300 color illus. 4to. 

Wraps. 
  New York, 1991.   
 
 2174 NEW YORK. ATLANTIS ANTIQUITIES. Ars and Techne: Art and Craft of the Graeco-Roman World from 450 B.C. to 600 A.D. 

42pp. Prof. illus. Lrg. sq. 8vo. Wraps. 
  New York, [1989].   
 
 2175 NEW YORK. BLUMKA GALLERY. Collecting Treasures of the Past: The Kofler-Truniger Collection and Other Important Early 

Works of Art. Jan.-Feb. 2000. (82)pp. 64 color illus. Lrg. 4to. Stiff wraps. 
  New York, 2000.   
 
 2176 NEW YORK. FRANK CARO. Sculpture of Gandhara. (20)pp. Prof. illus. Sm. 4to. Self-wraps. 
  New York, n.d.   
 
 2177 NEW YORK. THE CENTURY ASSOCIATION. Greek, Etruscan, and Roman Antiquities: An Exhibition from the Collection of 

Walter Cummings Baker, Esq. May-Sept. 1950. Arranged by René d’Harnoncourt. Catalogue by Dietrich von Bothmer. 14, 
(2)pp., 22 plates. 4to. Wraps. Edition limited to 600 numbered copies. 

  New York, 1950.   
 
 2178 NEW YORK. CHRISTIE’S. Ancient Greek Vases Formerly in the Private Collection of Dr. Elie Borowski. Sale, June 12, 2000. 

167, (7)pp. Prof. illus. 4to. Cloth. D.j. 
  New York, 2000.   
 
 2179 NEW YORK. CHRISTIE’S. The Morven Collection of Ancient Art. Sale, June 8, 2004. 234pp. 577 illus. Tall 4to. Boards. 
  New York, 2004.   
 
 2180 NEW YORK. ANDRÉ EMMERICH GALLERY. Ancient Vases from Magna Graecia. May 1986. (54)pp. 20 color plates. Wraps. 
  New York, 1986.   
 
 2181 NEW YORK. FORTUNA FINE ARTS, LTD. Glasses of Antiquity. (62)pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  New York, 2002.   
 
 2182 NEW YORK. FORTUNA FINE ARTS, LTD. Shining Vessels: Ancient Glass from Greek, Roman and Islamic Times. 109pp. 

Prof. illus. 4to. Wraps. 
  New York, [1991].   
 
 2183 NEW YORK. HARMON FINE ARTS. Cycladic Masterpieces. (7)pp., 65 color plates. 4to. Wraps. 
  New York, 2004.   
 
 2184 NEW YORK. IBM GALLERY OF SCIENCE AND ART. Rediscovering Pompeii. July-Sept. 1990. Curator of the exhibition: 

Baldassare Conticello. 287, (1)pp. Prof. illus. (partly color). Lrg. 4to. Cloth. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1990.   
 
 2185 NEW YORK. THE JEWISH MUSEUM. Thou Shalt Have No Other Gods Before Me. Preface by Alan R. Solomon. ‘Neolithic 

Religion at Catal Hüyük,’ by James Mellaart. Introduction by Ann Farkas. Catalogue by Ann Farkas with sections by Rosemary 
Arnold. (54)pp. Prof. illus. Sm. 4to. Wraps. 

  New York, 1964.   
 
 2186 NEW YORK. EDWARD H. MERRIN GALLERY. Masterpieces of Cycladic Art from Private Collections, Museums and the 

Merrin Gallery. (44)pp. 27 illus. Lrg. sq. 4to. Wraps. 
  New York, [1989?].   
 
 2187 NEW YORK. THE METROPOLITAN MUSEUM OF ART. Ancient Art from Cyprus: The Cesnola Collection in The Metropolitan 

Museum of Art. [By] Vassos Karageorghis in collaboration with Joan R. Mertens and Maurice E. Rose. xiii, (1), 305pp. 323 
illus. (304 color), 2 maps. 4to. Wraps. 

  New York, 2000.   
  Marmor/Ross I90 
 
 2188 NEW YORK. THE METROPOLITAN MUSEUM OF ART. Ancient Art from the Shumei Family Collection. With texts by 

Dorothea Arnold, Joan Aruz, Kim Benzel, Virginia Bower, Stefano Carboni, Heather Colburn, Rikke Foulke, Prudence O. 
Harper, Trudy S. Kawami, Boris I. Marshak, Jennifer Noering McIntire, Carlos A. Picón, Catharine A. Roehrig, Dylan Smith, 
Zhixin Sun, Nancy Thomas, Daniel Walker, James C.Y. Watt, Jie Xu and Jean-François de Lapérouse, Lisa Pilosi, Pieter 
Meyers. June-Sept. 1996. xii, 210pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
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  New York, 1996.   
 
 2189 NEW YORK. THE METROPOLITAN MUSEUM OF ART. Ancient Art: Gifts from the Norbert Schimmel Collection. (Bulletin. 

Vol. 49 #4.) 64pp. 75 illus. 4to. Wraps. 
  New York, 1992.   
 
 2190 NEW YORK. THE METROPOLITAN MUSEUM OF ART. Ancient Near Eastern Art. (The Metropolitan Museum of Art Bulletin. 

Vol. 41#4.) 56pp. 80 illus. 4to. Wraps. 
  New York, 1984.   
 
 2191 NEW YORK. THE METROPOLITAN MUSEUM OF ART. Art of the Classical World in The Metropolitan Museum of Art: Greece, 

Cyprus, Etruria, Rome. [By] Carlos A. Picón, Joan R. Mertens, Elizabeth J. Milleker, Christopher S. Lightfoot, and Seán 
Hemingway. With contributions from Richard De Puma. xi, (1), 508pp. 643 illus. (595 color), 22 figs., 7 maps. Lrg. 4to. Cloth. 
D.j. 

  New York, 2007.   
 
 2192 NEW YORK. THE METROPOLITAN MUSEUM OF ART. Art of the First Cities: The Third Millenium B.C. from the 

Mediterranean to the Indus. Edited by Joan Aruz with Ronald Wallenfels. May-Aug. 2003. xxiv, 540pp. 712 illus. (535 color), 
maps. Lrg. 4to. Wraps. 

  New York/New Haven (The Metropolitan Museum of Art/ Yale University Press), 2003.   
 
 2193 NEW YORK. THE METROPOLITAN MUSEUM OF ART. Assyrian Origins: Discoveries at Ashur on the Tigris. Antiquities in 

the Vorderasiatisches Museum, Berlin. Edited by Prudence O. Harper, Evelyn Klengel-Brandt, Joan Aruz, and Kim Benzel. 
May-Aug. 1995. 142pp. 16 color plates, 88 illus., 32 figs. 4to. Wraps. 

  New York, 1995.   
 
 2194 NEW YORK. THE METROPOLITAN MUSEUM OF ART. Bronze and Iron: Ancient Near Eastern Artifacts in The Metropolitan 

Museum of Art. By Oscar White Muscarella. 501pp. 609 illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  New York, 1988.   
 
 2195 NEW YORK. THE METROPOLITAN MUSEUM OF ART. Catalogue of Engraved Gems, Greek, Etruscan and Roman. [By] 

Gisela M.A. Richter. xlii, (2), 141, (3)pp., 75 plates. Numerous catalogue figs. Lrg. 4to. Orig. wraps. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1956.   
 
 2196 NEW YORK. THE METROPOLITAN MUSEUM OF ART. Catalogue of Greek Sculptures. [By] Gisela M.A. Richter. xviii, 123, 

(1)pp., 164 plates with 245 illus. Text figs. Lrg. 4to. Cloth. 
  Oxford (Clarendon Press), 1954.   
  Arntzen/Rainwater K51 
 
 2197 NEW YORK. THE METROPOLITAN MUSEUM OF ART. Egyptian Art. (The Metropolitan Museum of Art Bulletin. Vol. 41#3.) 

56pp. Prof. illus. (partly color). 4to. Wraps. 
  New York, [1984].   
 
 2198 NEW YORK. THE METROPOLITAN MUSEUM OF ART. From the Lands of the Scythians: Ancient Treasures From the 

Museums of the U.S.S.R., 3000 B.C.-100 B.C. Text by Boris Piotrovsky. 160pp. Prof. illus. (33 color plates). 4to. Wraps. 
  New York, 1975.   
 
 2199 NEW YORK. THE METROPOLITAN MUSEUM OF ART. Glories of the Past: Ancient Art from the Shelby White and Leon 

Levy Collection. Edited by Dietrich von Bothmer. Sept. 1990-Jan. 1991. x, 280pp. 295 illus. (226 color). Lrg. 4to. Cloth. 
  New York, 1990.   
  Marmor/Ross I49 
 
 2200 NEW YORK. THE METROPOLITAN MUSEUM OF ART. The Golden Deer of Eurasia: Scythian and Sarmatian Treasures 

from the Russian Steppes. The State Hermitage, Saint Petersburg, and the Archaeological Museum, Ufa. Edited by Joan Aruz, 
Ann Farkas, Andrei Alekseev, and Elena Korolkova. Oct. 2000-Feb. 2001. 303pp. 212 color illus., 98 figs. Lrg. 4to. Wraps. 

  New York/New Haven (The Metropolitan Museum of Art/ Yale University Press), 2000.   
 
 2201 NEW YORK. THE METROPOLITAN MUSEUM OF ART. Greek and Etruscan Jewelry. A picture book. Text by C. Alexander. 

(6)pp., 23 plates. 12mo. Wraps. 
  New York, 1941.   
 
 2202 NEW YORK. THE METROPOLITAN MUSEUM OF ART. Guide to Provincial Roman and Barbarian Metalwork and Jewelry in 

The Metropolitan Museum of Art. [By] Katharine Reynolds Brown. 28pp. 38 illus., 1 map. Wraps. 
  New York, 1981.   
 
 2203 NEW YORK. THE METROPOLITAN MUSEUM OF ART. Handbook of the Classical Collection. By Gisela M.A. Richter. xxxiv, 

276pp. 159 illus. Lrg. 8vo. Wraps. (slightly worn). First edition, second printing. 
  New York, 1918.   
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 2204 NEW YORK. THE METROPOLITAN MUSEUM OF ART. Hatshepsut from Queen to Pharaoh. Edited by Catharine H. Roehrig 
with Renée Dreyfus and Cathleen A. Keller. Oct. 2005-Feb. 2006. xv, (1), 339, (1)pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 

  New York, 2005.   
 
 2205 NEW YORK. THE METROPOLITAN MUSEUM OF ART. The Metropolitan Museum of Art: Egypt and the Ancient Near East. 

Introduction by J. Peter F. Dorman and Prudence Oliver Harper, Holly Pittman. 158, (2)pp., 2 folding maps. 114 color illus. 
Lrg. 4to. Cloth. 

  New York, 1987.   
 
 2206 NEW YORK. THE METROPOLITAN MUSEUM OF ART. The Metropolitan Museum of Art: Greece and Rome. Introduction by 

Joan R. Mertens. 158, (2)pp. 123 color illus., 2 folding maps. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 
  New York, 1987.   
 
 2207 NEW YORK. THE METROPOLITAN MUSEUM OF ART. Textiles in The Metropolitan Museum of Art. (The Metropolitan 

Museum of Art Bulletin. Vol. 53#3.) 80pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  New York, 1995.   
 
 2208 NEW YORK. THE METROPOLITAN MUSEUM OF ART. The Year 1200: A Symposium. Texts by F. Avril, R. Becksmann, M. 

Blindheim, P. Bloch, T. Branner, H. Buschhausen, W. Cahn, M.H. Caviness, O. Demus, A. Erlande-Brandenburg, C. Gnudi, 
H.B. Graham, L. Grodecki, R. Haussherr, A. Heimann, D. Kötzsche, G.B.Ladner, J. Lafond, C. Nordenfalk, F. Perrot, P. Quarré, 
K.M. Setton, F. Steenbock, J. van der Meulen, K. Weitzmann, F. Wormald. Introduction by Jeffrey Hoffeld. (8), 594pp. Prof. 
illus. 4to. Cloth. 

  New York, 1975.   
 
 2209 NEW YORK. THE METROPOLITAN MUSEUM OF ART. The Year One: Art of the Ancient World East and West. Edited by 

Elizabeth J. Milleker. Oct. 2000-Jan. 2001. 220pp. 146 illus. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 
  New York, 2000.   
 
 2210 NEW YORK. ONASSIS CULTURAL CENTER. From the Land of the Labyrinth: Minoan Crete, 3000-1100 B.C. March-Sept. 

2008. 295pp. 228 plates, 1 double-page map. Lrg. 4to. Wraps. 
  New York, 2008.   
 
 2211 NEW YORK. ONASSIS CULTURAL CENTER. Striving for Excellence: Ancient Greek Childhood and the Olympic Spirit. [By] 

Jenifer Neils and John H. Oakley. Wit a contribution by Christine Kondoleon. With the assistance of Katherine Hart. Jan-April 
2004. 64pp. 11 color plates, 27 figs. 4to. Wraps. A special supplement to the exhibition organized by the Hood Museum of Art, 
Darmouth College, “Coming of Age in Ancient Greece: Images of Childhood from the Classical Past.” 

  New York, 2004.   
 
 2212 NEW YORK. PARKE-BERNET GALLERIES. Notable Egyptian Prehistoric & Dynastic Art. Including rare stone sculptures, 

bronzes, ushabtiu, toilet vessels, jewelry, coptic tapestries. From the collection of M.A. Mansoor, Cairo and Heliopolis, Egypt. 
Together with the Thomas E.H. Curtis Collection of Scarabs. Sale, Oct. 15-16, 1947. (Sale No. 887.) (6), 82pp. Prof. illus. 4to. 
Wraps. 

  New York, 1947.   
 
 2213 NEW YORK. FREDERICK SCHULTZ ANCIENT ART. Mesopotamia: In the First Days. Nov. 1994-Jan. 1995. (64)pp. 28 color 

plates (partly folding). 4to. Wraps. Edition limited to 1000 copies. 
  New York, 1994.   
 
 2214 NEW YORK. SOTHEBY’S. The Ada Small Moore Collection of Ancient Near Eastern Seals. Sale, Dec. 12, 1991. (116)pp. 12 

color plates, 155 illus. 4to. Wraps. 
  New York, 1991.   
 
 2215 NEW YORK. SOTHEBY’S. The J.L. Theodor Collection Of Athenian Black-figure Vases. Sale, Dec. 17, 1998. (Sale 7241.) 

76pp. Prof. illus. (numerous color). 4to. Wraps. 
  New York, 1998.   
 
 2216 NEW YORK. STACK’S GALLERIES. The Sobernheim Collection of Ancient Glass, Including Egyptian, Roman, Islamic, 

Rhenish, Syrian, Sidonian and Others. Greek and Roman Coins. Sold by order of Mrs. Clara Sobernheim. Sale, April 19, 1952. 
43, (3)pp., 16 plates. Lrg. 8vo. Wraps. 

  New York, 1952.   
 
 2217 NEW YORK. ERIC J. ZETTERQUIST. Persian Ceramics and Related Material. Nov.-Dec. 1993. (38)pp. 17 color plates. 4to. 

Wraps. Exhibition held in conjunction with Hadjibaba Ancient Art, London. 
  New York, 1993.   
 
 2218 NEWBY, MARTINE S. Glass of Four Millennia. (Ashmolean Handbooks.) 78, (2)pp. 56 plates, figs. Boards. 
  Oxford (Ashmolean Museum), 2000.   
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 2219 NEWBY, MARTINE & PAINTER, KENNETH (EDITORS). Roman Glass: Two Centuries of Art and Invention. (The Society of 
Antiquaries of London: Occasional Papers. 13.) xxix, (1), 177pp. Prof. illus. Sm. 4to. Wraps. 

  London (The Society of Antiquaries of London), 1991.   
 
 2220 NEWBY, MARTINE & SCHUT, DOLF. The Fascination of Ancient Glass: Dolf Schut Collection. 104, (4)pp. 99 color illus. 

Oblong 4to. Cloth. D.j. 
  Lochem (Uitgeversmaatschappij ANTIEK), 1999.   
 
 2221 NEWCASTLE-UPON-TYNE. THE UNIVERSITY OF NEWCASTLE-UPON-TYNE. THE GREEK MUSEUM. Greek Arms & 

Armour. Text by Patricia Foster. 22pp. Prof. illus. Lrg. oblong 8vo. Wraps. 
  Newcastle-upon-Tyne, 1978.   
 
 2222 NIBBI, ALESSANDRA. The Sea Peoples and Egypt. xiii, (1), 161, (1)pp. 20 illus. Lrg. 8vo. Buckram. 
  Parke Ridge, New Jersey (Noyes Press), 1975.   
 
 2223 NICHOLS, HENRY W. Restoration of Ancient Bronzes and Cure of Malignant Patina. Foreword by Berthold Laufer. (Field 

Museum of Natural History: Museum Techniques Series. 3.) 51pp., 11 plates. 10 figs. Lrg. 8vo. Orig. wraps. (loose). 
  Chicago (Field Museum of Natural History), 1930.   
 
 2224 NICHOLSON, FELICITY. Greek, Etruscan and Roman Pottery and Small Terracottas. A brief guide for the small collector, 

with a note on Greek dress. 66, (2)pp. 68 text illus. Sm. 4to. Cloth. 
  London (Cory, Adams & Mackay), 1965.   
 
 2225 NICHOLSON, PAUL T. & SHAW, IAN (EDITORS). Ancient Egyptian Materials and Technology. xviii, (4), 702pp. Prof. illus. 

Lrg. 4to. Cloth. 
  Cambridge (Cambridge University Press), 2000.   
 
 2226 NICKEL, HELMUT. Warriors and Worthies: Arms and Armor Through the Ages. 122pp. Prof. illus. Oblong 4to. Cloth. D.j. 
  New York (Atheneum), 1969.   
 
 2227 NICOL, DONALD. A Biographical Dictionary of the Byzantine Empire. (Seaby’s Biographical Dictionaries.) xxviii, 156pp. Lrg. 

8vo. Cloth. D.j. 
  London (Seaby), 1991.   
 
 2228 NICOLINI, GÉRARD. Les bronzes figurés des sanctuaires ibériques. Préface de Gilbert-Charles Picard. (Université de 

Bordeaux et Casa de Velázquez: Bibliothèque de l’École des Hautes Études Hispaniques. 41.) viii, 295, (1)pp., 40 plates. 40 
figs. Sm. 4to. Wraps. 

  Paris (Presses Universitaires de France), 1969.   
 
 2229 NICOLINI, GÉRARD. Les ibères: Art et civilisation. iv, 159, (3)pp., 8 color plates, 4 maps. 130 illus. Sq. 4to. Cloth. 
  Paris (Fayard), 1973.   
 
 2230 NICOLINI, GÉRARD. Techniques des ors antiques: La bijouterie ibérique du VIIe au IVe siècle. 2 vols. 1: Texte. 646pp. 2: 

Album. 16pp., 235 plates (8 color). 8 maps hors texte. Sm. folio. Wraps. Slipcase. 
  Paris (Picard), 1990.   
 
 2231 NIELSEN, ANNE MARIE. The Cypriote Collection: Catalogue, Ny Carlsberg Glyptotek. 111pp. Prof. illus. Lrg. 8vo. Wraps. 
  København (Ny Carlsberg Glyptotek), 1992.   
 
 2232 NIELSEN, ANNE MARIE & ØSTERGAARD, JAN STUBBE. The Eastern Mediterranean in the Hellenistic Period: Catalogue, 

Ny Carlsberg Glyptotek. With contributions by Mette Moltesen and Birte Lundgreen. 159pp. 152 illus. Lrg. 8vo. Wraps. 
  København (Ny Carlsberg Glyptotek), 1997.   
 
 2233 NIR DAVID. MUZEON LE-ARKHEOLOGYAH YAM TIKHONIT. Muzeon le-arkheologyah Yam tikhonit, Nir David. / Museum 

of Mediterranean Archaeology Nir David Israel. 30, (2), 30, (2)pp., 32 plates. Lrg. 8vo. Wraps. Parallel texts in Hebrew and 
English. 

  Nir David, 1966.   
 
 2234 NIWINSKI, ANDRZEJ. Studies on the Illustrated Theban Funerary Papyri of the 11th and 10th Centuries B.C. (Orbis Biblicus 

et Orientalis. 86.) xxxii, (2), 402, (50)pp., 98 plates. Sm. 4to. Cloth. D.j. 
  Freiburg, Schweiz/Göttingen (Universitätsverlag/ Vandenhoeck & Ruprecht), 1989.   
 
 2235 NOBILI, RICCARDO. The Gentle Art of Faking: A History of the Methods of Producing Imitations & Spurious Works of Art 

From the Earliest Times Up to the Present Day. 318pp., 21 plates. Lrg. 8vo. Boards, 1/4 cloth. 
  London (Seeley Service & Co.), 1922.   
 
 2236 NOBLE, JOSEPH VEACH. The Techniques of Painted Attic Pottery. Revised edition. 216pp. 278 illus. (12 color). Sm. 4to. 

Cloth. 
  London (Thames and Hudson), 1988.   
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  Arntzen/Rainwater M68; Marmor/Ross M67 
 
 2237 NOCENTINI, SIMONETTA. Sculture greche, etrusche e romane del Museo Bardini in Firenze. (Studia Archaeologica. 5.) 82, 

(2)pp., 21 plates. Sm. 4to. Wraps. D.j. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1965.   
  Arntzen/Rainwater R61; Marmor/Ross R5 
 
 2238 NÖRLING, THOMAS. Altägäische Architekturbilder. (Archaeologica Heidelbergensia. Herausgegeben von Harald 

Hauptmann. 2.) xvii, (1), 95, (5)pp., 25 plates with 69 illus. Tall 4to. Cloth. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1995.   
 
 2239 NØRSKOV, VINNIE. Greek Vases in New Contexts: The Collecting and Trading of Greek Vases - An Aspect of the Modern 

Reception of Antiquity. 407pp. 87 plates. 4to. Boards. 
  Aarhus (Aarhus University Press), 2002.   
 
 2240 NORTHAMPTON. SMITH COLLEGE. MUSEUM OF ART. From Myth to Life: Images of Women from the Classical World from 

the Celia and Walter Gilbert Collection. March-Oct. 2004. [By] Caroline Houser with an essay by Rebecca Sinos. 104pp. 44 
color plates, reference figs. Sm. 4to. Wraps. 

  Northampton, 2004.   
 
 2241 NORTHAMPTON. SMITH COLLEGE. MUSEUM OF ART. A Land Called Crete: Minoan and Mycenaen Art from American 

and European Public and Private Collections. Oct.-Nov. 1967. Texts by Charles Chetham and Alden Murray. (30)pp., 25 
plates. Lrg. 8vo. Wraps. 

  Northampton, 1967.   
 
 2242 NOVECK, MADELINE. The Mark of Ancient Man: Ancient Near Eastern Stamp Seals and Cylinder Seals: The Gorelick 

Collection. 96pp. 90 illus., 4 text figs., 2 maps. Oblong 8vo. Wraps. Published in conjunction with an exhibition at The Brooklyn 
Museum, May 1975-May 1976. 

  Brooklyn (The Brooklyn Museum), 1975.   
 
 2243 NÜRNBERG. GERMANISCHES NATIONALMUSEUM. Germanen, Hunnen und Awaren: Schätze der Völkerwanderungszeit: 

Die Archäologie des 5. und 6. Jahrhunderts an der mittleren Donau und der östlich-merowingische Reihengräberkreis. Dec. 
1987-Feb. 1988. 632pp. Most prof. illus. Lrg. 4to. Boards. 

  Nürnberg, 1988.   
 
 2244 NUMISMATICA E ANTICHITÀ CLASSICHE. Quaderni ticinesi di numismatica e antichità classiche. (Quaderni ticinesi di 

numismatica e antichità classiche.) Vols. 21 - 30. 4to. Wraps. 
  Lugano-Muzzano (Industria grafica Gaggini-Bizzozero), 1992-2001.   
 
 2245 NYLANDER, CARL. Ionians in Pasargadae: Studies in Old Persian Architecture. (Acta Universitatis Upsaliensis: Boreas. 

Uppsala Studies in Ancient Mediterranean and Near Eastern Civilizations. 1.) 176pp. 48 illus. 4to. Cloth; orig. wraps. bound 
in. 

  Uppsala (Almqvist & Wiksell), 1970.   
 
 2246 OAKESHOTT, R. EWART. The Archaeology of Weapons: Arms and Armor from Prehistory to the Age of Chivalry. 358, (2)pp., 

23 plates. 179 text illus. Sm. 4to. Boards, 1/4 cloth. First published New York 1960. 
  New York (Barnes & Noble), [1994].   
 
 2247 OAKESHOTT, WALTER. Classical Inspiration in Medieval Art. (Rhind Lectures for 1956.) ix, (1), 146, (4)pp., 143 collotype 

plates. Lrg. 4to. Cloth. 
  London (Chapman & Hall), 1959.   
 
 2248 OAKLEY, JOHN H. Picturing Death in Classical Athens: The Evidence of the White Lekythoi. (Cambridge Studies in Classical 

Art and Iconography.) xxvi, (2), 268pp. 175 illus. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 
  Cambridge (Cambridge University Press), 2004.   
 
 2249 OAKLEY, JOHN H. ET AL. (EDITORS). Athenian Potters and Painters: The Conference Proceedings. Edited by John H. 

Oakley, William D.E. Coulson and Olga Palagia. (Oxbow Monograph 67.) xii, 539, (5)pp. Prof. illus. Sm. folio. Boards. 
  Oxford (Oxbow Books), 1997.   
 
 2250 OAKLEY, JOHN H. & SINOS, REBECCA H. The Wedding in Ancient Athens. (Wisconsin Studies in Classics.) xiv, 153, (5)pp. 

130 illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  Madison/London (The University of Wisconsin Press), 1993.   
 
 2251 O’CONNOR, DAVID. Ancient Nubia: Egypt’s Rival in Africa. xiv, 178pp. 234 illus., numerous text figs. Lrg. 4to. Wraps. 
  Philadelphia (The University Museum of Archaeology and Anthropology, University of Pennsylvania), 1993.   
 
 2252 OEHLER, HANSGEORG. Foto + Skulptur: Römische Antiken in englischen Schlössern. Mit einem Beitrag von Irmgard Hiller. 

Aufnahmen von Raoul Laev. 94, (2)pp., 97 plates. Numerous text illus. Sm. 4to. Boards. Published in conjunction with an 
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exhibition at the Archäologisches Institut der Universität zu Köln and the Römisch-Germanisches Museum Köln, Feb.-April 
1980. 

  Köln (Römisch-Germanisches Museum), 1980.   
 
 2253 OGDEN, JACK. Jewellery of the Ancient World. (2), 185pp. Prof. illus. Lrg. oblong 4to. Cloth. 
  New York (Rizzoli), 1982.   
 
 2254 OGGIANO-BITAR, HÉLÈNE. Bronzes figurés antiques des Bouches-du-Rhône. (XLIIIe supplément à “Gallia.”) 170, (2)pp., 1 

folding map. 374 illus. hors texte. Lrg. 4to. Wraps. 
  Paris (Éditions du Centre National de la Recherche Scientifique), 1984.   
 
 2255 OGNENOVA-MARINOVA, LIUBA. Statuettes en bronze du Musée national archéologique à Sofia: Statuettes de culture. / 

Bronzovi statuiki ot Narodniia arkheologicheski muzei v Sofiia. (Monuments archéologiques de Bulgarie.) 169pp. 187 illus. 
Lrg. 4to. Buckram. 

  Sofia (Éditions de l’Académie Bulgare des Sciences), 1975.   
 
 2256 OHLY, DIETER. Die Antikensammlungen am Königsplatz in München. Geleitwort für den Besucher. Zweite Auflage. 79, (3)pp., 

64 plates. Wraps. 
  Waldsassen/Bayern (Stiftland-Verlag), n.d.   
 
 2257 OHLY-DUMM, MARTHA & HAMDORF, FRIEDRICH WILHELM. Attische Vasenbilder der Antikensammlungen in München 

nach Zeichnungen von Karl Reichhold: Bilder auf Krügen und Schalen. Mit einem Vorwort von Dieter Ohly. 2., durchgesehene 
Auflage. 140, (4)pp. 64 plates. Sm. folio. Wraps. 

  München (Verlag C.H. Beck), 1981.   
 
 2258 OIKONOMIDOU, MANTO. The Numismatic Museum. [By] Mando Oeconomides. 31pp. 46 illus. Tall 4to. Wraps. 
  Athens (Ministry of Culture, Archaeological Receipts Fund), 1989.   
 
 2259 O’KEEFE, PATRICK J. Trade in Antiquities: Reducing Destruction and Theft. x, 134pp. Wraps. 
  London/Paris (Archetype Publications/ UNESCO), 1997.   
 
 2260 OKLAHOMA CITY. OKLAHOMA MUSEUM OF ART. Songs of Glory: Medieval Art from 900 to 1500. Organized by David 

Mickenberg, with assistance of David Rust. Jan.-April 1985. xviii, 401, (1)pp. 184 plates (12 color). 4to. Wraps. 
  Oklahoma City, 1985.   
 
 2261 OLBRICH, GESCHE. Archaische Statuetten eines Metapontiner Heiligtums. (Studia Archaeologica. 23.) 337, (3)pp., 104 

plates. Sm. 4to. Wraps. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1979.   
  Arntzen/Rainwater R61; Marmor/Ross R5 
 
 2262 OLESON, JOHN. Greek Numismatic Art: Coins of the Arthur Stone Dewing Collection. (8)pp., 64 plates. Oblong 8vo. Wraps. 
  Cambridge (Fogg Art Museum, Harvard University), 1975.   
 
 2263 OLIVOVÁ, VERA. Sports and Games in the Ancient World. 207, (1)pp. Prof. illus. 4to. Cloth. D.j. 
  Praha (Artia), 1985.   
 
 2264 OLMOS ROMERA, RICARDO. Vasos griegos: Colección condes de Lagunillas. [Museo Nacional, Palacio de Bellas Artes, La 

Habana, Cuba]. Prefació: Dietrich von Bothmer. (Von Sammlern und Stiftern.) 223pp. 205 illus., 6 figs, 1 table. Oblong 4to. 
Wraps. 

  Kilchberg/Zürich (Akanthvs), [1990].   
 
 2265 ONIANS, JOHN. Art and Thought in the Hellenistic Age: The Greek World View, 350-50 B.C. 192pp. 189 illus. 4to. Wraps. 
  London (Thames and Hudson), 1979.   
  Marmor/Ross I117; Gombrich: Story of Art, p. 647 
 
 2266 OPPENHEIM, A. LEO. Letters from Mesopotamia. Official, business, and private letters on clay tablets from two millenia. xii, 

217pp. 16 plates, 1 map. Lrg. 8vo. Cloth. D.j. 
  Chicago/London (The University of Chicago Press), 1967.   
 
 2267 ORGAN, R.M. Design for Scientific Conservation of Antiquities. (The International Institute for Conservation of Historic and 

Artistic Works.) xi, (1), 497pp. Prof. illus. Lrg. 8vo. Leatherette. 
  Washington, D.C. (Smithsonian Institution Press), 1968.   
 
 2268 ORNAN, TALLAY. A Man and His Land: Highlights from the Moshe Dayan Collection. (Katalog [Muzeon Yisrael, 

Yerushalayim]. Mis. 270.) 136pp. 61 plates, text illus. 4to. Wraps. D.j. Published in conjunction with an exhibition at The Israel 
Museum, Jerusalem. 

  Jerusalem (The Israel Museum), 1986.   
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 2269 ORTHMANN, WINFRIED. Das Gräberfeld by Ilica. Mit einem Beitrag von Hermann Helmuth. (Deutsches Archäologisches 
Institut.) 84pp., 10 plans, 16 plates. 7 text figs. 4to. Cloth. D.j. 

  Wiesbaden (Franz Steiner Verlag), 1967.   
 
 2270 ORTHMANN, WINFRIED (EDITOR). Der Alte Orient. Mit Beiträgen von Pierre Amiet, Rainer Michael Boehmer, Jutta Börker-

Klähn, Johannes Boese, Donald P. Hansen, Ernst Heinrich, Gerhard Hiesel, Vassos Karageorghis, Maurits van Loon, Paolo 
Matthiae, Edith Porada, Wolf Schirmer, Ursula Seidl. (Propyläen Kunstgeschichte. 14.) 567, (1)pp., 540 plates with 750 illus. 
(65 color). 4 maps, 165 text figs. Lrg. stout 4to. Cloth. D.j. 

  Berlin (Propyläen-Verlag), 1975.   
  Arntzen/Rainwater I20 
 
 2271 (ORTIZ COLLECTION) BOARDMAN, JOHN (FOREWORD). In Pursuit of the Absolute: Art of the Ancient World. The George 

Ortiz Collection. (498)pp. 280 color plates. Lrg. 4to. Cloth. D.j. Slipcase. First published in connection with the exhibition at 
The Royal Academy of Arts, London, Jan.-April 1994. Revised edition in English for the exhibition at the Altes Museum, Berlin, 
March-June 1996. 

  [Bern (Benteli Verlag), 1996].   
  Marmor/Ross K50 
 
 2272 (ORTIZ COLLECTION) SANKT-PETERBURG. GOSUDARSTVENNYI ERMITAZH & MOSKVA. GOSUDARSTVENNYI 

MUZEI IZOBRAZITEL’NYKH ISKUSSTV IMENI A.S. PUSHKINA. Kollektsiia Dzhordzha Ortisa: Drevnosti ot Ura do Vizantii. / 
The George Ortiz Collection: Antiquities from Ur to Byzantium. Feb.-April/ May-June 1993. (114)pp., 48 color plates. 280 illus. 
4to. Wraps. Parallel texts in Russian and English. 

  Sankt-Peterburg/Moskva, 1993.   
 
 2273 OSBORN, DALE J. & OSBORNOVÁ, JANA. The Mammals of Ancient Egypt. (The Natural History of Egypt. 4.) ix, (1), 213pp. 

Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Warminster (Aris & Phillips), 1998.   
 
 2274 OSBORNE, ROBIN. Archaic and Classical Greek Art. (Oxford History of Art.) 270, (2)pp. Prof. illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Oxford/New York (Oxford University Press), 1998.   
  Marmor/Ross I29 
 
 2275 OSTEN, HANS HENNING VON DER. Die Welt der Perser. 2. Auflage. (Grosse Kulturen der Frühzeit.) 299, (1)pp., 1 folding 

map. 118 plates. 4to. Cloth. 
  Stuttgart (Gustav Kilpper Verlag), 1956.   
 
 2276 OSWALD, FELIX. Index of Figure-Types on Terra Sigillata (“Samian Ware”). (The Annals of Archaeology and Anthropology: 

Supplement.) 154pp., 91 plates with 2468 figs. Folio. Cloth. Reprint of the Liverpool 1936/1937 edition. 
  London (The Gregg Press), 1964.   
 
 2277 OSWALD, FELIX. The Terra Sigillata (Samian Ware) of Margidunum. 123pp. 56 plates. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Nottingham (The University), 1948.   
 
 2278 OTTAWAY, B.S. (EDITOR). Archaeology, Dendrochronology and the Radiocarbon Calibration Curve. (University of 

Edinburgh, Department of Archaeology: Occasional Paper No. 9.) v, (1), 100pp. Figs. Lrg. 4to. Wraps. 
  Edinburgh (University of Edinburgh, Department of Archaeology), 1983.   
 
 2279 OTTE, HEINRICH. Archäologisches Wörterbuch zur Erklärung der in den Schriften über christliche Kunstalterthümer 

vorkommenden Kunstausdrücke: Deutsch, Lateinisch, Französisch und Englisch. Zweite, erweitere Auflage, bearbeitet vom 
Verfasser unter Mithilfe von Otto Fischer. viii, 488pp. 285 illus. Sm. 4to. Boards. Reprint of the Leipzig 1877 edition. 

  Holzminden (Reprint-Verlag-Leipzig, Volker Hennig), [2001].   
 
 2280 OVERBECK, BERNHARD. Argentum romanum: Ein Schatzfund von spätrömischem Prunkgeschirr. 64pp. Prof. illus. Lrg. sq. 

8vo. Wraps. 
  München (Hypobank), 1973.   
 
 2281 OVIEDO. CAJA DE ASTURIAS. Arqueología del oro astur: El oro de los astures. [Arqueología del oro astur: Orfebrerí y 

minería]. Texts by Alicia Perea Caveda and F. Javire Sánchez-Palencia Ramas. (Arte en la Caja.) 116pp. Prof. illus. Lrg. 4to. 
Wraps. “Oganizada por la Obra Social y Cultural de Caja de Asturias en la Colegiata de San Juan Bautista del Palacio 
Revillagigedo.” 

  Oviedo, 1995.   
 
 2282 OWENS, GARETH ALUN. Daidalika: Graphes kai glosses tes minoikes kai mykenaikes Kretes. 79pp. Prof. illus. Lrg. 8vo. 

Wraps. Presentation copy, inscribed by the author. 
  Herakleio (M & M Paterakes), 1996.   
 
 2283 OXFORD. ASHMOLEAN MUSEUM. Animals in Early Art from the Department of Antiquities, Ashmolean Museum. Text by 

Andrew Sherratt. v pp., 26 plates. 12mo. Wraps. 
  Oxford, 1978.   
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 2284 OXFORD. ASHMOLEAN MUSEUM. Catalogue of Alexandrian Coins. By J.G. Milne. lxviii, 155, (1)p., 7 plates. With: 

Supplement: New Types Added 1933-1971.Text by Colin M. Kraay. 10pp., 2 lrg. folding charts. Lrg. 4to. Buckram. Reprint of 
the Oxford 1933 edition. 

  New York (Sanford J. Durst, Numismatic Publications), 1982.   
 
 2285 OXFORD. ASHMOLEAN MUSEUM. Catalogue of Ancient Near Eastern Seals in the Ashmolean Museum. Volume II: The 

Prehistoric Stamp Seals. [By] Briggs Buchanan. Edited by P.R.S. Moorey. xviii, (2), 42, (2)pp., 16 plates with 246 illus. 30 figs. 
4to. Cloth. 

  Oxford (Clarendon Press), 1984.   
 
 2286 OXFORD. ASHMOLEAN MUSEUM. Catalogue of Ancient Near Eastern Seals in the Ashmolean Museum. Volume III: The 

Iron Age Stamp Seals (c. 1200-350 BC). [By] Briggs Buchanan and P.R.S. Moorey. xv, (3), 98, (4)pp., 19 plates with 583 illus. 
4to. Cloth. 

  Oxford (Clarendon Press), 1988.   
 
 2287 OXFORD. ASHMOLEAN MUSEUM. Catalogue of the Engraved Gems and Finger Rings. I: Greek and Etruscan. By John 

Boardman and Marie-Louise Vollenweider. xii, 122, (2)pp., 64 plates. 13 text figs. Lrg. 4to. Cloth. 
  Oxford (Clarendon Press), 1978.   
 
 2288 OXFORD. ASHMOLEAN MUSEUM. Catalogue of the Predynastic Egyptian Collection in the Ashmolean Museum. [By] Joan 

Crowfoot Payne. xii, (2), 301, (5)pp., 87 figs., 6 plates. Lrg. 4to. Wraps. 
  Oxford (Clarendon Press), 1993.   
 
 2289 OXFORD. ASHMOLEAN MUSEUM. Select Exhibition of Sir John and Lady Beazley’s Gifts to the Ashmolean Museum, 1912-

1966. 188pp., 84 plates. Sm. 4to. Wraps. 
  Oxford, 1967.   
 
 2290 OXFORD. ASHMOLEAN MUSEUM. DEPARTMENT OF ANTIQUITIES. Antiquities From Europe and the Near East in the 

Collection of The Lord McAlpine of West Green. Text by Ann Brown, Kevin Brown, Arthur MacGregor, Roger Moorey, Peter 
Northover, Andrew Sherratt. Edited by Arthur MacGregor. 142pp. 7 color plates, numerous text illus. Lrg. 4to. Wraps. 

  Oxford (Ashmolean Museum), 1987.   
 
 2291 ÖZGÜÇ, NIMET. Kanis Karumu Ib kati mühürleri ve mühür baskilari. / Seals and Seal Impressions of Level Ib from Karum 

Kanish. (Türk Tarih Kurumu yayinlari. Serie 5, no. 25.) viii, 74, (2)pp., 40 plates. Sm. folio. Boards, 1/4 cloth. Parallel texts in 
Turkish and English. 

  Ankara (Türk Tarih Kurumu Basimevi), 1968.   
 
 2292 ÖZGÜÇ, TAHSIN. Altintepe, II: Mezarlar, depo binazi ve fildisi eserler. / Tombs, Storehouse and Ivories. (Türk Tarik Kurumu 

yayinlarindan. V. seri, No. 27.) (8), 110, (2)pp., 59 plates. 57 text illus. Sm. folio. Cloth. D.j. Parallel texts in Turkish and English. 
  Ankara (Türk Tarik Kurumu), 1969.   
 
 2293 ÖZGÜÇ, TAHSIN. Die Hethiter. (Ankara Turizmi, Eski Eserleri ve Müzeleri Sevenler Dernegi yayinlari. 7.) 43, (5)pp. Prof. illus. 

Wraps. 
  [Ankara] (Ankara Turizmi, Eski Eserleri, ve Müzeleri Sevenler Dernegi), 1975.   
 
 2294 PADGETT, J. MICHAEL. Early Greek Sculpture and Athenian Red-Figure Vases (530-470 B.C.). (2), 37pp. 27 illus. 4to. 

Wraps. 
  Boston (Museum of Fine Arts), 1990.   
 
 2295 PADGETT, J. MICHAEL. The Painted Past: 28 Attic Vases, 6th and 5th Centuries B.C., from the Museum of Fine Arts, Boston. 

63pp. 26 illus., figs. Sm. sq. 4to. Wraps. Presentation copy, inscribed by the author. 
  [Salt Lake City] (Utah Museum of Fine Arts, University of Utah), 1988.   
 
 2296 PADGETT, J. MICHAEL (EDITOR). Roman Sculpture in The Art Museum, Princeton University. With contributions by Michaela 

Fuchs, Hugo Meyer, Robert Wenning, Michal Gawlikowski, Tina Najbjerg, Robert G.A. Weir, Robert J. Cro, Margaret L. Laird, 
J. Michael Padgett, Nassos Papalexandrou, Christopher Moss, Nadja Aksamija, Blake de María, John Pollini, Kyriaki Karoglou, 
Michael Marton. xxviii, (2), 426pp. 163 plates, reference illus. Lrg. 4to. Wraps. 

  Princeton (The Art Museum, Princeton University), 2001.   
 
 2297 PADOVA. MUSEO ARCHEOLOGICO. Bronzi antichi: Statuette figurate egizie, etrusche, venetiche e italiche, armi preromane, 

romane e medioevali, gioielli e oggetti di ornamento, instrumentum domesticum dal deposito del Museo. Catalogo della mostra 
a cura di Girolamo Zampieri, Beniamino Lavarone. Padova, Piano Nobile dello Stabilimento Pedrocchi, Dec. 2000-Feb. 2001. 
243pp. 450 illus., 75 figs. (66 color). Sm. folio. Wraps. 

  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 2000.   
 
 2298 PAGE, JUTTA-ANNETTE. The Art of Glass: Toledo Museum of Art. Foreword by Don Bacigalupi. Essays by Stefano Carboni, 

Sidney M. Goldstein, Sandra E. Knudsen, Martha Drexler Lynn, Jutta-Annette Page, and Arlene Palmer, and contributions by 
Ellenor Alcorn. 248pp. 100 color plates, text illus. 4to. Cloth. D.j. 
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  Toledo/London (Toledo Museum of Art/ D. Giles Limited), 2006.   
 
 2299 PAGLIANI, MARIA LUIGIA. L’orma del bello: I calchi di statue antiche nell’Accademia di Belle Arti di Bologna. 175pp. 72 

plates, numerous text illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Bologna (Minerva Edizioni), 2003.   
 
 2300 PAINTER, K.S. The Water Newton Early Christian Silver. 48pp. 35 illus., 8 figs. Wraps. 
  London (British Museum), 1977.   
 
 2301 PAINTER, KENNETH. Gold and Silver in the Late Roman World. 16pp. 20 illus., 3 maps. Self-wraps. 
  London (British Museum Publications), 1977.   
 
 2302 PALAGIA, OLGA. The Pediments of the Parthenon. (Monumenta Graeca et Romana. 7.) (4), 74, (2)pp. 120 illus. hors texte. 

4to. Cloth. D.j. Presentation copy, inscribed by the author. 
  Leiden/New York (E.J. Brill), 1993.   
  Marmor/Ross R67 
 
 2303 PALAGIA, OLGA & COULSON, WILLIAM (EDITORS). Regional Schools in Hellenistic Sculpture. Proceedings of an 

international conference held at the American School of Classical Studies at Athens, March 15-17, 1996. (Oxbow Monograph 
90.) (6), 291pp. Prof. illus. Sm. folio. Boards. 

  Oxford (Oxbow Books), 1998.   
 
 2304 PALAGIA, OLGA & COULSON, WILLIAM (EDITORS). Sculpture from Arcadia and Laconia. Proceedings of an international 

conference held at the American School of Classical Studies at Athens, April 10-14, 1992. (Oxbow Monograph 30.) (6), 283pp. 
Prof. illus. Lrg. 4to. Boards. 

  Oxford (Oxbow Books), 1993.   
 
 2305 PALAGIA, OLGA (EDITOR). Greek Sculpture: Function, Materials, and Techniques in the Archaic and Classical Period. xv, 

(1), 326pp., 8 color plates. 95 illus. 4to. Cloth. 
  Cambridge (Cambridge University Press), 2006.   
 
 2306 PALLOTTINO, MASSIMO. The Meaning of Archaeology. 348, (2)pp., 29 color plates. 285 illus. Lrg. 4to. Cloth. From the library 

of Christine Havelock. 
  New York (Harry N. Abrams), 1968.   
 
 2307 PALLOTTINO, MASSIMO, ET AL. L’art des étrusques. Photographies de Walter Dräyer et Martin Hürlimann. Introduction de 

Massimo Pallottino. Notices de H. et I. Jucker. (Collection Atlantis.) xxx, (4)pp., 126 plates (3 color). 1 map. Lrg. 4to. Cloth. 
  Paris (Les Éditions Braun & Cie.), 1955.   
 
 2308 PALMA, BEATRICE. I marmi Ludovisi: Storia della collezione. (Museo Nazionale Romano: Le Sculture. I, 4.) xi, (1), 307, (3)pp. 

256 illus. 4to. Boards. 
  Roma (De Luca), 1983.   
 
 2309 PAMMINGER, PETER. Ägyptische Kleinkunst aus der Sammlung Gustav Memminger. 213pp., 2 maps. 110 plates. 4to. Cloth. 

Edition limited to 1000 copies. Presentation copy, inscribed by the author. 
  Leonberg (Pamminger + Partner Verlags GmbH), n.d.   
 
 2310 PANOFSKY, ERWIN. Tomb Sculpture. Four lectures on its changing aspects from ancient Egypt to Bernini. Edited by H.W. 

Janson. Foreward by Martin Warnke. 319, (1)pp. 446 illus. Lrg. 4to. Cloth. Lectures given at the Institute of Fine Arts, New 
York University, in the fall of 1956. 

  New York (Harry N. Abrams), 1992.   
  Arntzen/Rainwater K9; Marmor/Ross K16 
 
 2311 PANVINI, ROSALBA & GIUDICE, FILIPPO (EDITORS). Ta Attika: Veder greco a Gela. Ceramiche attiche figurate dall’antica 

colonia. (Cataloghi di mostre. 37.) 523pp. Prof. illus. Sm. folio. Cloth. Published in conjunction with an exhibition in Gela, 
Siracusa, and Rhodos. 

  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 2004.   
 
 2312 PAOLUCCI, GIULIO (EDITOR). Museo Civico Archeologico delle Acque di Chianciano Terme. (Musei Senesi.) 135pp. 117 

illus. Tall 8vo. Stiff wraps. 
  Siena (Protagon Editori Toscani/ Amministrazione Provinciale di Siena), 1997.   
 
 2313 PAPADOPOULO, ALEXANDRE. Islam and Muslim Art. 631, (1)pp. 1045 illus. (numerous color plates). Lrg. stout 4to. Cloth. 

D.j. 
  New York (Harry N. Abrams), 1979.   
  Marmor/Ross I201 
 
 2314 PAPAIOANNOU, KOSTAS. The Art of Greece. 637, (1)pp. Over 1000 illus. (161 color plates). Lrg.stout 4to. Cloth. 
  New York (Harry N. Abrams), 1989.   
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  Marmor/Ross I118 
 
 2315 PAPASTAMOS, DIMITRIOS. Marble Master Pieces of the National Museum of Athens. 88pp., 80 illus. Sm. 8vo. Wraps. 
  Athens (Apollo Editions), [1975].   
 
 2316 PAPATHANASSOPOULOS, G. Neolithic and Cycladic Civilization. (The “MELISSA” Art Library.) 231, (1)pp. 134 color illus. 

hors texte. Lrg. 4to. Cloth. 
  Athens (National Archaeological Museum/ “MELISSA” Publishing House), 1981.   
 
 2317 PAPATHANASSOPOULOS, GEORGE A. (EDITOR). Neolithic Culture in Greece. 352pp. 339 illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  Athens (Nicholas P. Goulandris Foundation, Museum of Cycladic Art), 1996.   
 
 2318 PAPINI, MASSIMILIANO. Antichi volti della Repubblica: La ritrattistica in Italia centrale tra IV e II secolo A.C. (Bullettino della 

Commissione Archeologica Comunale di Roma: Supplementi. 13.) 2 vols. I: Testo. 556pp. II: Tavole. 200pp. 522 illus. Lrg. 
4to. Cloth. D.j. German-language summary. 

  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 2004.   
 
 2319 PAPINI, MASSIMILIANO. Palazzo Braschi: La collezione di sculture antiche. (Bullettino della Commissione Archeologica 

Comunale di Roma: Supplementi. 7.) (4), 288pp. 100 plates. Lrg. 4to. Cloth. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 2000.   
 
 2320 PARIS. BIBLIOTHÈQUE NATIONALE. CABINET DES MÉDAILLES ET ANTIQUES. Anatolie antique: Fouilles françaises en 

Turquie. Catalogue de l’exposition...édité sous la direction de Jean-Louis Bacqué-Grammont par Michel Amandry et Alain 
Davesne, avec la collaboration d’Edhem Eldem. Dec. 1989-April 1990. (Varia Anatolica. IV/1.) 106pp. Prof. illus. Tall 4to. 
Wraps. 

  Paris/Istanbul (Institut Français d’Études Anatoliennes), 1989.   
 
 2321 PARIS. BIBLIOTHÈQUE NATIONALE. CABINET DES MÉDAILLES ET ANTIQUES. Le Cabinet des médailles et antiques de 

la Bibliothèque Nationale. Notice historique et guide du visiteur. I [all published]: Les antiques et les objets d’art. 279pp. 103 
illus. Tall 8vo. Orig. wraps. Acetate d.j. 

  Paris (Éditions Ernest Leroux), 1924.   
 
 2322 PARIS. BIBLIOTHÈQUE NATIONALE. CABINET DES MÉDAILLES ET ANTIQUES. Les pierres gravées: Guide du visiteur. 

xi, (1), 155, (1)pp., 32 plates. Orig. cloth (spine torn). 
  Paris (Librairie Ernest Leroux), 1930.   
 
 2323 PARIS. BIBLIOTHÈQUE NATIONALE. DÉPARTEMENT DES MONNAIES, MÉDAILLES ET ANTIQUES. Lampes antiques 

de la Bibliothèque Nationale. II: Fonds général. Lampes préromaines et romaines. Par Marie-Christine Hellmann. xxiv, 120, 
(4)-pp., 55 plates with 437 illus. Lrg. 4to. Wraps. 

  Paris, 1987.   
 
 2324 PARIS. BIBLIOTHÈQUE NATIONALE. CABINET DES MÉDAILLES ET ANTIQUES. Vrai ou faux? Copier, imiter, falsifier. 2e 

édition revue. May-Oct. 1988. Texts by F. Haskell, M.-C. Hellmann, M. Pastoureau, F. Queyrel, E. Veljovic, I. Aghion. 136pp., 
22 plates. Tall 4to. Wraps. 

  Paris, 1991.   
 
 2325 PARIS. GALERIE A LA REINE MARGOT. Trésors de Chypre: 6000 ans d’art. Text by Antoine Hermary. 35pp. Prof. illus. 

Wraps. 
  Paris, n.d.   
 
 2326 PARIS. GALERIES NATIONALES DU GRAND PALAIS. Archéologie de la France: 30 ans de découvertes. Sept.-Dec. 1989. 

495pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. D.j. 
  Paris (Réunion des musées nationaux), 1989.   
 
 2327 PARIS. GALERIES NATIONALES DU GRAND PALAIS. L’Europe au temps d’Ulysse: Dieux et héros de l’âge du bronze. Sept. 

1999-Jan. 2000. xv, (1), 295pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Paris, 1999.   
 
 2328 PARIS. GRAND PALAIS. Le trésor de Saint-Marc de Venise. Preface by Guido Perocco, Sergio Bettini. Texts by Daniel 

Alcouffe, Margaret E. Frazer, William D. Wixom, Danielle Gaborit-Chopin. xviii, (2), 337, (1)pp. Prof. illus. (partly color). Sq. 
4to. Wraps. 

  Milano (Olivetti), 1984.   
 
 2329 PARIS. GALERIES NATIONALES DU GRAND PALAIS & MARSEILLE. CENTRE DE LA VIEILLE CHARITÉ DE MARSEILLE. 

Tanis: L’or des pharaons. Commissariat de l’exposition: Jean-Louis de Cenival, Jean Yoyotte, Christiane Ziegler, Yves Mabin, 
Frédérique Bruelle. March-July/ Sept-Nov. 1987. 280, (8)pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 

  Paris, 1987.   
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 2330 PARIS. HÔTEL DROUOT. Bronzes antiques de la Perse de la fin du IIe et du début du Ier millénaire avant J.-C.: Louristan, 
Amlash. Collection Jean Paul Barbier, Genève. Commissaires-priseurs: Etienne Ader, Jean-Louis Picard, Antoine Ader. 
Expert: Charles Ratton. Sale, May 27, 1970. 143pp. 210 illus. 4to. Wraps. 

  Paris, 1970.   
 
 2331 PARIS. HÔTEL DROUOT. Verres antiques et de l’Islam: Ancienne collection de Monsieur D. / Ancient and Islamic Glass: 

Formerly the Property of a Gentleman. Guy Loudmer, commissaire-priseur; A.-M. Kevorkian, expert. Sale, June 3-4, 1985. 
xvii, (1), 284pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 

  Paris (1985).   
 
 2332 PARIS. INSTITUT DU MONDE ARABE. Jordanie: Sur les pas des archéologues. June-Oct. 1997. 186pp. Prof. illus. Lrg. sq. 

8vo. Wraps. 
  Paris, 1997.   
 
 2333 PARIS. INSTITUT DU MONDE ARABE. Yémen: Au pays de la reine de Saba’. Oct. 1997-Feb. 1998. 239, (1)pp. Prof. illus. 

Lrg. 4to. Stiff wraps. 
  Paris, 1997.   
 
 2334 PARIS. INSTITUT DU MONDE ARABE & CAP D’AGDE. MUSÉE DE L’ÉPHÈBE. L’art copte en Égypte: 2000 ans de 

christianisme. Sept. 2000/ Sept. 2000-Jan. 2001. 253, (3)pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Paris (Gallimard), 2000.   
 
 2335 PARIS. MUSÉE DU LOUVRE. L’art dans l’Occident romain: Trésors d’argenterie. Sculptures de bronze et de pierre. July-Oct. 

1963. Catalogue by François Braemer. xvi, 189, (3)pp., 64 plates. Wraps. 
  Paris, 1963.   
 
 2336 PARIS. MUSÉE DU LOUVRE. Babylone. Sous la direction de Béatrice André-Salvini. March-June 2008. 575pp. 466 illus., 

figs. Lrg. sq. 4to. Boards. 
  Paris (Hazan/ Musée du Louvrre Éditions), 2008.   
 
 2337 PARIS. MUSÉE DU LOUVRE. Catalogue des bois de l’Égypte copte. Par Marie-Hélène Rutschowscaya. 172, (2)pp. Prof. 

illus. Tall 4to. Wraps. 
  Paris (Éditions de la Réunion des musées nationaux), 1986.   
 
 2338 PARIS. MUSÉE DU LOUVRE. Catalogue des bois et stucs grecs et romains provenant de Kertch. Par Paule Pinelli et 

Aleksandra Wasowicz. 187, (3)pp. 96 plates, reference illus. 4to. Wraps. 
  Paris (Éditions de la Réunion des Musées Nationaux), 1986.   
 
 2339 PARIS. MUSÉE NATIONAL DU LOUVRE. Catalogue des étoffes coptes. Vol. I [all published]. Par Pierre du Bourguet. 671pp. 

Most prof. illus. Lrg. stout 4to. Cloth. 
  Paris (Éditions des Musées Nationaux), [1964].   
  Arntzen/Rainwater P667 
 
 2340 PARIS. MUSÉE DU LOUVRE. Catalogue des portraits romains. Tome I: Portraits de la République et d’époque Julio-

Claudienne. Par Kate de Kersauson. 246pp. 123 plates. 4to. Wraps. 
  Paris, 1986.   
 
 2341 PARIS. MUSÉE DU LOUVRE. Catalogue des sarcophages en pierre d’époques romaine et paléochrétienne. Par François 

Baratte (sarcophages païens) et Catherine Metzger (sarcophages chrétiens) avec la collaboration de Heidrun El Alaoui et 
Annette Bordeau. 337, (3)pp. Prof. illus. 4to. Stiff wraps. 

  Paris (Éditions de la Réunion des Musées Nationaux), 1985.   
 
 2342 PARIS. MUSÉE DU LOUVRE. De Cordoue à Samarcande: Chefs-d’oeuvre du Musée d’Art Islamique de Doha. / From 

Cordoba to Samarqand: Masterpieces from the Museum of Islamic Art in Doha./ Min Qurtubah ilá Samarqand: Rawai‘ min 
Mathaf al-Fann al-Islami fi ad-Dawha. [By] Sabiha al Khemir. Interviews with Ieoh Ming Pei, Jean-Michel Wilmotte by Philip 
Jodidio. March-June 2006. 216, (8)pp. Prof. illus. (numerous color). Lrg. 4to. Boards. Parallel texts in French, English and 
Arabic. 

  Paris/Milano (Musée du Louvre Éditions/ 5 Continents), 2006.   
 
 2343 PARIS. MUSÉE DU LOUVRE. Le Département des Antiquités Orientales: Guide sommaire. Par André Parrot. Nouvelle 

édition, revue et complétée. 65, (3)pp., 16 plates. Wraps. 
  Paris, 1954.   
 
 2344 PARIS. MUSÉE DU LOUVRE. Faïences de l’Antiquité de l’Égypte à l’Iran. Sous la direction d’Annie Caubet et Geneviève 

Pierrat-Bonnefois. June-Sept. 2005. 206pp. Prof. illus. 4to. Stiff wraps. 
  Paris/Milano (Musée du Louvre Éditions/ 5 Continents), 2005.   
 
 2345 PARIS. MUSÉE DU LOUVRE. Un siècle de fouilles françaises en Égypte, 1880-1980. May-Oct. 1981. Edited by Ch. 

Desroches Noblecourt et Jean Vercoutter. xxiii, (1), 375pp. Prof. illus. Sm. sq. 4to. Wraps. 
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  Paris, 1981.   
 
 2346 PARIS. MUSÉE DU LOUVRE. La vie privée en Grèce et à Rome. July-Dec. 1959. 80pp., 15 plates. Wraps. 
  Paris (Éditions des Musées Nationaux), 1959.   
 
 2347 PARIS. MUSÉE DU LOUVRE. DÉPARTEMENT DES ANTIQUITÉS ÉGYPTIENNES. Catalogue des terres cuites gréco-

romaines d’Egypte. Par Françoise Dunand. 349pp. 1017 illus., 1 map. 4to. Wraps. 
  Paris (Réunion des musées nationaux), 1990.   
 
 2348 PARIS. MUSÉE DU LOUVRE. DÉPARTEMENT DES ANTIQUITÉS ÉGYPTIENNES. Les serviteurs funéraires royaux et 

princiers de l’Ancienne Égypte. Par Jean-Luc Bovot; préface de Christiane Ziegler. (Musée du Louvre, Département des 
Antiquités Égyptiennes: Catalogue.) 451, (5)pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 

  Paris, 2003.   
 
 2349 PARIS. MUSÉE DU LOUVRE. DÉPARTEMENT DES ANTIQUITÉS GRECQUES, ÉTRUSQUES ET ROMAINES. Catalogue 

raisonné des figurines et reliefs en terre cuite grecs et romains. Par Simone Mollard-Besques. 4 vols. in 11 parts, as follows: 
  I: Époques préhellénique géométrique, archaïque et classique. 2 vols. xii, 184pp.; 108 plates. 
  II: Myrina. Musée du Louvre et collections des universités de France. 2 vols. xxvi, 255pp.; 276 plates. 
  III: Époque hellénistique et romaine, Grèce et Asie Mineure. 3 vols. viii, (2), 409pp.; 436 plates. 
  IV, I: Époque hellénistique et romaine: Italie Méridionale - Sicile - Sardaigne. 2 vols. xiv, 160, (2)pp.; 165 plates. 
  IV, II: Époque hellénistique et romaine: Cyrénaique, Égypte ptolémaïque et romaine, Afrique du Nord et Proche-Orient. 2 vols. 

182pp.; 116pp. 106 plates. Lrg. 4to. Wraps. 
  Paris (Éditions des Musée Nationaux), 1954-1992.   
 
 2350 PARIS. MUSÉE DU LOUVRE. DÉPARTEMENT DES ANTIQUITÉS GRECQUES, ÉTRUSQUES ET ROMAINES. Les 

sculptures grecques. Par Marianne Hamiaux sous la direction d’Alain Pasquier. 2 vols. I: Des origines à la fin du IVe siècle 
avant J.-C. 301, (1)pp. 304 illus., figs. II: La période hellénistique (IIIe-Ier siècles avant J.-C.). 334pp. 397 illus. Lrg. 4to. Wraps. 

  Paris, 1992-1998.   
  Marmor/Ross K99 
 
 2351 PARIS. MUSÉE DU LOUVRE. DÉPARTEMENT DES ANTIQUITÉS GRECQUES, ÉTRUSQUES ET ROMAINES. Les verres 

antiques. I: Contenants à parfum en verre moulé sur noyau et vaisselle moulée, VIIe siècle avant J.-C. - 1er siècle après J.-
C. Par Véronique Arveiller-Dulong et Marie-Dominique Nenna. Préface d’Alain Pasquier. 239pp. 8 color plates, 276 illus. 4to. 
Wraps. 

  Paris (Réunion des Musées Nationaux), 2000.   
 
 2352 PARIS. MUSÉE DU LOUVRE. DÉPARTEMENT DES ANTIQUITÉS ORIENTALES. Catalogue des antiquités de Chypre: 

Sculptures. Par Antoine Hermary. Avant-propos de Annie Caubet. Préface d’Olivier Masson. 496pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Paris (Éditions de la Réunion des musées nationaux), 1989.   
  Marmor/Ross K71 
 
 2353 PARIS. LE LOUVRE DES ANTIQUAIRES. Les lunes noires: Bijoux gaulois. (20)pp. Illus. 4to. Wraps. 
  Paris, n.d.   
 
 2354 PARIS. MUSÉE CARNAVALET. Les bronzes antiques de Paris. [Par] Jacqueline Bonnet, Philippe de Charbonnières, 

Laurence Faudin, Pierre Fornbi, Gérard Garriga, Natalie Morand-van Haecke, Philippe Velay d’après la thèse de Pierre Forni. 
Sous la direction de Philippe Velay. (Collections du Musée Carnavalet.) 512pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Stiff wraps. 

  Paris (Musée Carnavalet/ Paris-Musées), 1989.   
 
 2355 PARIS. MUSÉE CERNUSCHI. MUSÉE DES ARTS DE L’ASIE DE LA VILLE DE PARIS. Bronzes du Luristan: Énigmes de 

l’Iran ancien, IIIe-Ier millénaire av. J.-C. March-June 2008. 235, (3)pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  Paris (Paris musées), 2008.   
 
 2356 PARIS. MUSÉE CERNUSCHI. L’or des amazones: Peuples nomades entre Asie et Europe. VIe siècle av. J.-C. - IVe siècle 

apr. J.-C. March-July 2001. 300, (2)pp. Numerous color illus. 4to. Wraps. 
  Paris, 2001.   
 
 2357 PARIS. MUSÉE DU LUXEMBOURG & LYON. MUSÉE DE LA CIVILISATION GALLO-ROMAINE. Trésors d’orfèvrerie gallo-

romains. Feb.-April/ May-Aug. 1989. 298pp. Prof. illus. Sm. sq. 4to. Wraps. 
  Paris (Éditions de la Réunion des Musées Nationaux), 1989.   
 
 2358 PARIS. MUSÉE DU PETIT PALAIS. Carthage: L’histoire, sa trace et son écho. March-July 1995. 319, (1)pp. Prof. illus. Lrg. 

4to. Wraps. 
  Paris, 1995.   
 
 2359 PARIS. MUSÉE DU PETIT PALAIS. Sumer, Assur, Babylone: Chefs-d’oeuvre du Musée de Bagdad. March-June 1981. 

(154)pp., 16 color plates. 213 illus., 1 map, text figs. Sm. sq. 4to. Wraps. 
  Paris, 1981.   
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 2360 PARIS. MUSÉE NATIONAL DES ARTS ASIATIQUES GUIMET. Les cités oubliées de l’Indus: Archéologie du Pakistan. Nov. 
1988-Jan. 1989. 208pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 

  Paris, 1988.   
 
 2361 PARIS. MUSÉE JACQUEMART-ANDRÉ. Les ors hellénistiques de Tarente. [Par] Ettore M. De Juliis, Arcangelo Alessio, 

Amelia D’Amicis, Atonietta Dell’Aglio, Daniel Graepler, Enzo Lippolis, Laura Masiello, Teresa Schojer. Edited by Maurizio di 
Puolo. Nov. 1986-Feb. 1987. 529pp. Most prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. The exhibition subsequently traveled to two further venues. 

  Milano/Paris (Arnoldo Mondadori/ Flammarion), 1986.   
 
 2362 PARIS. PETIT PALAIS. L’art albanais à travers les siècles. Dec. 1974-Feb. 1975. (94)pp. Prof. illus. Sm. sq. 4to. Wraps. 
  Paris, 1974.   
 
 2363 PARIS. PETIT PALAIS. L’art au pays des Hittites: 6000 à 600 av J.-C. Collections des musées de Turquie. Jan.-April 1964. 

Texts by Kurt Bittel, Ekrem Akurgal, Kemal Balkan, and Tahsin Özgüç. 125, (1)pp. Prof. illus. Wraps. 
  Paris, 1964.   
 
 2364 PARIS. MUSÉE DU PETIT PALAIS. De Carthage à Kairouan: 2000 ans d’art et d’histoire en Tunisie. Oct. 1982-Feb. 1983. 

280pp. Prof. illus. Tall 4to. Wraps. 
  Paris, 1982.   
 
 2365 PARIS. PETIT PALAIS. Découverte de l’art thrace: Trésors des musées de Bulgarie. May-Aug. 1974. (Petit Palais. 11.) (88)pp. 

Prof. illus. Sm. sq. 4to. Wraps. 
  Paris, 1974.   
 
 2366 PARIS. PETIT PALAIS. Naissance de Rome. Comité scientifique: Massimo Pallottino, Giovanni Colonna, Stefania Quilici-

Gigli. March-May 1977. (110)pp. Prof. illus. Sm. sq. 4to. Wraps. 
  Paris, 1977.   
 
 2367 PARKINSON, RICHARD & QUIRKE, STEPHEN. Papyrus. With contributions by Ute Wartenberg and Bridget Leach. (Egyptian 

Bookshelf.) 96pp., 4 color plates with 8 illus. 62 text figs. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Austin (University of Texas Press), 1995.   
 
 2368 PARLASCA, KLAUS. Mumienporträts und verwandte Denkmäler. (Deutsches Archäologisches Institut.) 294, (2)pp., 71 plates 

(9 color) with 218 illus. 10 text figs., 2 maps. Lrg. 4to. Cloth. 
  Wiesbaden (Franz Steiner Verlag), 1966.   
 
 2369 PARLASCA, KLAUS & FRENZ, HANS G. Ritratti di mummie. (Repertorio d’arte dell’Egitto greco-romano. A cura di A. Adriani. 

Serie B, Vol. 3-4.) Vols. III - IV. 67, (5), 191, (5)pp., tavole 121-292 [=numeri 497-1028]. Folio. Cloth. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1980-2003.   
  Arntzen/Rainwater I80 
 
 2370 PARPOLA, ASKO. Deciphering the Indus Script. xxii, 374pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Cambridge (Cambridge University Press), 2000.   
 
 2371 PARROT, ANDRÉ. The Arts of Assyria. (The Arts of Mankind.) xviii, 380pp. 396 illus. (partly in color). Lrg. 4to. Cloth. 
  New York (Golden Press), 1961.   
  Arntzen/Rainwater I4 & I74 
 
 2372 PARROT, ANDRÉ. Glyptique mésopotamienne: Fouilles de Lagash (Tello) et de Larsa (Senkereh) (1931-1933). Avec la 

collaboration, pour l’étude épigraphique, de Maurice Lambert. (2), 92, (4)pp., 16 plates. 284 figs. 4to. Wraps. 
  Paris (Imprimerie Nationale/ Librairie Orientaliste Paul Geuthner), 1954.   
 
 2373 PASINLI, ALPAY. Istanbul Archaeological Museums. 96pp. 115 illus. 4to. Wraps. 
  Istanbul (A Turizm Yayinlari), 1989.   
 
 2374 PASQUIER, ALAIN. The Louvre: Greek, Etruscan and Roman Antiquities. 95, (1)pp. Color illus. 4to. Cloth. D.j. 
  London (Scala Books), 1991.   
 
 2375 PASQUIER, ALAIN. La Vénus de Milo et les Aphrodites du Louvre. (Collection “Albums.”) 91pp. Prof. illus. Tall 4to. Stiff wraps. 
  Paris (Éditions de la Réunion des Musées Nationaux), 1985.   
 
 2376 PAUL, AARON J. Fragments of Antiquity: Drawing Upon Greek Vases. (Harvard University Art Museums: Bulletin. Vol. 5#2.) 

87pp. 182 illus. 4to. Wraps. Published in conjunction with an exhibition at the Fogg Art Museum, Harvard University, 
Cambridge, March-Dec. 1997. 

  Cambridge (Harvard University Art Museums), 1997.   
 
 2377 PAUL, EBERHARD. Antike Keramik im Lindenau-Museum. (Die Sammlungen des Staatlichen Lindenau-Museums Altenburg. 

1.) 100pp. Frontis., 47 color plates, text illus. 4to. Wraps. 
  Altenburg (Lindenau-Museum), 1992.   
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 2378 PAUL, EBERHARD. Antike Welt in Ton: Griechische und römische Terrakotten des Archäologischen Institutes in Leipzig. 112, 

(2)pp., 100 plates. 4to. Cloth. 
  Leipzig (VEB Seemann), [1959].   
 
 2379 PAUL, EBERHARD. Die falsche Göttin: Geschichte der Antikenfälschung. 208, (4)pp. 73 plates. Lrg. sq. 8vo. Boards. 
  Heidelberg (Lambert Schneider), [1962].   
 
 2380 PAUL, EBERHARD. Gefälschte Antike von der Renaissance bis zur Gegenwart. 283, (1)pp. 200 illus. hors texte. Sm. sq. 4to. 

Cloth. 
  Wien/München (Verlag Anton Schroll & Co.), 1982.   
  Marmor/Ross T268 
 
 2381 PAUL, EBERHARD. Schwarzfigurige Vasen. (Kleine Reihe des Antiken-Museums der Universität Leipzig. 1.) 59pp. 32 color 

plates, figs. Wraps. Presentation copy, inscribed by the author. 
  Leipzig (Leipziger Universitätsverlag), 1995.   
 
 2382 PAUL, EBERHARD. Wörlitzer Antiken: Eine Skulpturensammlung des Klassizismus. 2. Auflage. 80pp. 44 illus. Wraps. 
  Wörlitz (Staatliche Schlösser und Gärten Wörlitz, Oranienbaum und Luisium), 1977.   
 
 2383 PAULUS, MAX. Der Diskos von Phaistos: Ein Ansatz zu seiner Entschlüsselung. / The Phaistos Disk: An Approach to its 

Decryption. (Schriftenreihe Antiquitates. Archäologische Forschungsergebnisse. 65.) 80, (4)pp. Prof. illus. Wraps. Parallel 
texts in German and English. 

  Hamburg (Verlag Dr. Kovac), 2014.   
 
 2384 PAVLOV, V.V. Egipetskii portret I-IV vekov. (Iz Istorii Mirovogo Iskusstva.) 86, (6)pp., 82 plates with facing captions. 82 text 

illus. 4to. Cloth. D.j. English-language summary and list of captions. 
  Moskva (Izdatel’stvo Iskusstvo), 1967.   
 
 2385 [PAVLOV, V.V.] Skul’turnyi portret drevnego Egipta. (Mastera mirovogo iskusstva.) 15, (5)pp., 37 plates. Wraps. D.j. 
  Moskva (Gosudarstvennoe Izdatel’stvo Izobrazitel’nogo Iskusstva), 1957.   
 
 2386 PAVLOV, V.V. & KHODZHASH, S.I. Egipetskaia plastika malykh form. (Iz Istorii Mirovogo Iskusstva.) 117, (1)pp. 219 illus. 

hors texte. 4to. Cloth. English-language summary. 
  Moskva (“Iskusstvo”), 1985.   
 
 2387 PAYNE, HUMFRY & YOUNG, GERARD MACKWORTH. Archaic Marble Sculpture from the Acropolis: A Photographic 

Catalogue. xiii, (3), 79pp., 142 plates. Folio. Cloth. 
  London (The Cresset Press), [1936].   
  Arntzen/Rainwater K52 
 
 2388 PEARCE, SUSAN M. Archaeological Curatorship. xvi, 223pp. 13 plates. Sm. 4to. Cloth. 
  Washington, D.C. (Smithsonian Institution Press), 1990.   
 
 2389 PEARCE, SUSAN M. Bronze Age Metalwork in Southern Britain. (Shire Archaeology. 39.) 64pp. 19 plates, 23 figs. Wraps. 
  Aylesbury, Bucks (Shire Publications), 1984.   
 
 2390 PEDDEMORS, ARIE & CARMIGGELT, ARNOLD. Archeologie van middeleeuws Nederland. (Rijksmuseum van Oudheden.) 

96pp. 93 illus. Sm. oblong 4to. Wraps. 
  Amsterdam (De Bataafsche Leeuw), 1993.   
 
 2391 PEDLEY, JOHN GRIFFITHS. Greek Sculpture of the Archaic Period: The Island Workshops. 69, (3)pp., 47 plates. Sm. folio. 

Cloth. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1976.   
 
 2392 PEETERS, BETTY & RINSVELD, B. VAN. Dynastie belge, royautés antiques. 43pp. 15 illus. Tall 4to. Wraps. 
  Bruxelles (Musées Royaux d’Art et d’Histoire, Service educatif et culturel), 1991.   
 
 2393 PENDLEBURY, J.D.S. A Handbook to the Palace of Minos: Knossos with Its Dependencies. Foreword: Arthur Evans. 

Introduction: John Myres, John Forsdyke. 76pp., 14 plates, 1 folding map. Wraps. D.j. Fifth impression. 
  London (Max Parrish), 1954.   
 
 2394 PENNIMAN, T.K. Pictures of Ivory and Other Animal Teeth, Bone and Antler. With a brief commentary on their use in 

identification. (Pitt Rivers Museum, University of Oxford. Occasional Papers on Technology. 5.) 40pp., 20 plates. Sm. 4to. 
Wraps. 

  Oxford (Pitt Rivers Museum, University of Oxford), 1952.   
 
 2395 PENSABENE, PATRIZIO. Terrecotte del Museo Nazionale Romano. (Studia Archaeologica. 101 & 112.) 2 vols. I: Gocciolatoi 

e protomi di sime. Appendice: Aggiornamento al catalogo delle antefisse. Disegni di Maria Guarnaccia. 320, (2)pp., 145 plates. 
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47 text illus. II: Materiali dai depositi votivi di Palestrina: Collezioni “Kircheriana” e “Palestrina.” In appendice: Terrecotte del 
Museo di Villa Giulia da Palestrina. 449, (5)pp., 151 plates. 4to. Cloth. 

  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1999-2001.   
  Arntzen/Rainwater R61; Marmor/Ross R5 
 
 2396 PENSABENE, PATRIZIO & BRUNO, MATTHIAS. Il marmo e il colore: Guida fotografica. I marmi della Collezione Podesti. 16, 

(2)pp. 100 color illus. hors texte. 1 map. 4to. Wraps. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1998.   
 
 2397 PENSABENE, PATRIZIO (EDITOR). Marmi antichi II: Cave e tecnica di lavorazione, provenienze e distribuzione. Testi di A. 

Alvarez i Pérez, M.L. Amadori, A. Bonanni, M. Bruno, E. Ducrot, P. Evangelisti, R. Falcone, F. Guidobaldi, D. Haye, L. 
Lazzarini, M. Mariottini, M. Mayer, B. Obleic, A. Paribeni, M. Pecoraro, P. Pensabene, F. Olevano, J. Serrat i Gual. 
(Dipartimento di Scienze Storiche, Archeologiche e Antropologiche dell’Antichità, Sezione di Archeologia Greca, Romana e 
Tardoantica, Seminario di Archeologia e Storia dell’Arte Greca e Romana, Università di Roma “La Sapienza”: Studi 
Miscellanei. 31.) xxxii, 460pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 

  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1998.   
 
 2398 PENSABENE, PATRIZIO (EDITOR). Marmi antichi: Problemi d’impiego, di restauro e d’identificazione. Testi di P. Arthur, G.P. 

Buso, A. Claridge, D. Cordischi, T. Kozeli, A. Lambraki, L. Lazzarini, C. Meucci, D. Monna, G. Moschini, A. Muller, P. 
Pensabene, P. Rockwell, A. Solano, J.P. Sodini, S. Walker, H. Xusheng. (Seminario di Archeologia e Storia dell’Arte Greca e 
Romana dell’Università di Roma “La Sapienza”: Studi Miscellanei. 26.) viii, 254pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. “Relazioni svolte 
in occasione dell’apertura di una mostra (marzo 1982) nel Museo dei Gessi dell’Università di Roma I.” First published 1985. 

  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1993.   
 
 2399 PENSABENE, PATRIZIO, ET AL. Terracotte votive dal Tevere. [Di] Patrizio Pensabene, Maria Antonietta Rizzo, Maria Roghi, 

Emilia Talamo. (Seminario di Archeologia e Storia dell’Arte Greca e Romana dell’Università di Roma. Studi Miscellanei. 25.) 
xii, 349, (11)pp., 123 plates. 4 text illus. (1 double-page). Lrg. 4to. Wraps. 

  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1980.   
 
 2400 PEREZ, NISSAN N. Focus East: Early Photography in the Near East (1839-1885). 256pp. 268 illus. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 
  New York (Harry N. Abrams), 1988.   
 
 2401 PERGOLA. MUSEO DEI BRONZI DORATI E DELLA CITTÀ DI PERGOLA. Bronzi e marmi della Flaminia: Sculture romane 

a confronto. A cura di Giuliano de Marinis, Sergio Rinaldi Tufi, Gabriele Baldelli. June-Nov. 2002. 175pp. Prof. illus. Lrg. 4to. 
Stiff wraps. 

  Modena (Artioli Editore), 2002.   
 
 2402 PÉRIGUEUX. MUSÉE DU PÉRIGORD. L’Égypte en Périgord: Dans le pas de Jean Clédat. Catalogue raisonné de l’exposition. 

May-Sept. 1991. (Cahiers de la Bibliothèque Copte. 7.) 121pp. Prof. illus. Sm. oblong 4to. Wraps. 
  Paris/Louvain (Éditions Peeters), 1991.   
 
 2403 PERLZWEIG, JUDITH. Lamps from the Athenian Agora. (Excavations of the Athenian Agora: Picture Books. No. 9.) (32)pp. 

128 illus. Wraps. 
  Princeton (American School of Classical Studies at Athens), 1963.   
 
 2404 PERROT, JEAN, ET AL. Syria-Palestine. (Archaeologia Mundi.) 2 vols. I: Perrot, Jean. From the Origins to the Bronze Age. 

202, (2)pp. 118 illus. (45 color). II: Kempinski, Aharon & Avi-Yonah, Michael. From the Middle Bronze Age to the End of the 
Classical World (2200 B.C.-324 A.D.). 221, (1)pp. 85 illus. (21 color). Lrg. 8vo. Buckram. 

  Geneva/Paris (Nagel), 1979.   
 
 2405 PETIT, JUDITH. Bronzes antiques de la collection Dutuit: Grecs, hellénistiques, romains et de l’Antiquité tardive. (Collections 

de la Ville de Paris.) 223pp. 124 illus. 4to. Wraps. 
  Paris (Palais des Beaux-Arts de la Ville de Paris/ Musée du Petit Palais), 1980.   
 
 2406 PETRAKOS, VASILEIOS CH. National Museum: Sculpture - Bronzes - Vases. 191pp. 161 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Athens (CLIO Editions), 1981.   
 
 2407 PETRIE, W.M. FLINDERS. Amulets. Introduction by Geoffrey T. Martin. xi, 58pp., 54 plates. Lrg. 4to. Cloth. Reprint of the 

1914 edition. 
  Encino, California/Warminster, Wiltshire (Joel L. Malter & Co./ Aris & Phillips), 1972.   
 
 2408 PETRIE, W.M. FLINDERS. Buttons and Design Scarabs. Illustrated by the Egyptian collection in University College, London. 

(British School of Archaeology in Egypt. 24th Year.) (4), 34, (2)pp., 30 plates. Lrg. 4to. Cloth. Reprint of the London 1925 
edition. 

  London/Encino, California (Aris & Phillips/ Joel L. Malter), 1974.   
  Beinlich-Seeber 15382 
 
 2409 PETRIE, FLINDERS. Decorative Patterns of the Ancient World. 16pp., 88 plates. Lrg. 4to. Boards, 3/4 cloth. 
  London (University College and Bernard Quaritch), 1930.   
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 2410 PETRIE, W.M. FLINDERS. Objects of Daily Use. Illustrated by the Egyptian Collection in University College, London. ([British 

School of Archaeology in Egypt].) vii, (1), 75, (1)pp., 62 plates. Sm. folio. Cloth. Reprint of the London 1927 edition. 
  Warminster, Wiltshire/Encino, California (Aris & Phillips/ Joel L. Malter & Co.), 1974.   
  Beinlich-Seeber 15519 
 
 2411 PETRIE, W.M. FLINDERS. Prehistoric Egypt. Illustrated by over 2,000 objects in University College, London. (British School 

of Archaeology in Egypt and Egyptian Research Account. 23rd Year, 1917.) viii, 54pp., 53 plates. Sm. folio. Boards, 3/4 cloth. 
  London (British School of Archaeology in Egypt, University College/ Bernard Quaritch), 1920.   
 
 2412 PETRIE, W.M. FLINDERS. Prehistoric Egypt./ Corpus of Prehistoric Pottery and Palettes. Illustrated by the Egyptian Collection 

in University College, London. (British School of Archaeology in Egypt and Egyptian Research Account. 23rd Year, 1917.) 2 
parts in 1 vol. vi, 54pp., 53 plates; 7pp., 61 plates. Sm. folio. Cloth. Reprint of the London 1920 and 1921 editions. 

  Warminster, Wiltshire/Encino, California (Aris & Phillips/ Joel L. Malter & Co.), 1974.   
  Beinlich-Seeber 15544 & 15391 
 
 2413 PETRIE, W.M. FLINDERS. Shabtis: Illustrated by the Egyptian Collection in University College, London. With catalogue of 

figures from many other sources. (British School of Archaeology in Egypt and Egyptian Research Account: 41st Year.) x, 15, 
(1)pp., 45 plates. Lrg. 4to. Orig. boards, 3/4 cloth. 

  London (British School of Egyptian Archaeology/ B. Quaritch), 1935.   
 
 2414 PFEILER, BÄRBEL. Römischer Goldschmuck des ersten und zweiten Jahrhunderts n. Chr. nach datierten Funden. xii, 136pp., 

32 plates. Cloth. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1970.   
 
 2415 PFISTERER-HAAS, SUSANNE. Antike Terrakotten. (Kleine Reihe des Antikenmuseums der Universität Leipzig. 3.) 61, (3)pp. 

41 color plates. Wraps. 
  Leipzig (Leipziger Universitätsverlag), 1996.   
 
 2416 PFLUG, HERMANN. Schutz und Zier: Helme aus dem Antikenmuseum Berlin und Waffen anderer Sammlungen. 99pp. 182 

illus. Sq. 4to. Wraps. 
  Basel (Antikenmuseum Basel + Sammlung Ludwig), 1989.   
 
 2417 PFORZHEIM. SCHMUCKMUSEUM. Schmuck aus dem Schmuckmuseum Pforzheim. (80)pp. Prof. illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Pforzheim, 1971.   
 
 2418 PFUHL, ERNST. Malerei und Zeichnung der Griechen. 3 vols. xv, (1), 9981, (1)pp., 361 plates. Lrg. 4to. Cloth. Reprint of the 

München 1923 edition. 
  Roma (”L’Erma” di Bretschneider), 1969.   
  Cf. Arntzen/Rainwater M69 
 
 2419 PFUHL, ERNST. Masterpieces of Greek Drawing and Painting. Translated, with a foreword, by J.D. Beazley. viii, 151, (1)pp., 

126 plates with 160 illus. Lrg. 4to. Cloth. Reprint of the New York 1955 edition. 
  New York (Hacker), 1979.   
  Arntzen/Rainwater M69; Chamberlin 1205 
 
 2420 PHILADELPHIA. UNIVERSITY OF PENNSYLVANIA. THE UNIVERSITY MUSEUM. The Babylonian Collections of the 

University Museum. By Leon Legrain. Revised edition. (University Museum Bulletin. Vol. 10#3-4.) 77, (1)pp. 50 plates. Wraps. 
  Philadelphia, 1950.   
 
 2421 PHILADELPHIA. UNIVERSITY OF PENNSYLVANIA. THE UNIVERSITY MUSEUM. The Egyptian Mummy: Secrets and 

Science. [By] Stuart Fleming, Bernard Fishman, David O’Connor, David Silverman. (University Museum Handbook 1.) 93pp., 
5 color plates. 117 illus. 4to. Wraps. Published in conjunction with an exhibition, Sept. 1980-Aug. 1981. 

  Philadelphia, 1980.   
 
 2422 PHILADELPHIA. UNIVERSITY OF PENNSYLVANIA. THE UNIVERSITY MUSEUM. Guide to the Collections. 167, (1)pp. Prof. 

illus. Wraps. 
  Philadelphia, 1965.   
 
 2423 PHILIPP, HANNA. Mira et magica: Gemmen im Ägyptischen Museum der Staatlichen Museen, Preussischer Kulturbesitz, 

Berlin-Charlottenburg. 165, (3)pp., 55 plates with 281 illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1986.   
 
 2424 PHILIPP, HANNA. Terrakotten aus Ägypten im Ägyptischen Museum Berlin. (Bilderhefte der Staatlichen Museen Preussischer 

Kulturbesitz, Berlin. 18/19.) 32, (4)pp., 54 plates (6 color). Marbled boards. 
  Berlin (Gebr. Mann Verlag), 1972.   
 
 2425 PHILIPPAKI, BARBARA. The Attic Stamnos. (Oxford Monographs on Classical Archaeology.) xxii, 171pp., 64 plates. Lrg. 4to. 

Cloth. 
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  Oxford (Clarendon Press), 1967.   
  Marmor/Ross R77 
 
 2426 PHILIPPAKI, BARBARA. Vases of the National Archaeological Museum of Athens. ([National Museum: Vases. 2].) 142, (2)pp. 

65 color plates. 12mo. Wraps. 
  Athens (Apollo Editions), n.d.   
 
 2427 PHILLIPS, CLARE. Jewelry: From Antiquity to the Present. (World of Art.) 224pp. 174 illus. (54 color). Wraps. 
  New York (Thames and Hudson), 1996.   
 
 2428 PHILLIPS, E.D. The Royal Hordes: Nomad Peoples of the Steppes. (Library of the Early Civilizations.) 144pp. 141 illus. Cloth. 
  London (Thames and Hudson), 1965.   
 
 2429 PHLOURENTZOS, PAULOS. Odegos Eparchiakou Mouseiou Larnakas. (2), 76pp. Prof. illud. Wraps. 
  Leukosia (Ypourgeio Sygkoinonion kai Ergon Tmema Archaioteton), 1995.   
 
 2430 PICARD, CHARLES. La sculpture antique. (Manuels d’Histoire et l’Art.) 2 vols. I: Des origines à Phidias. 428pp. 121 illus. II: 

De Phidias à l’ère byzantine. 552pp. 202 illus. Lrg. 4to. Orig. wraps. (disbound). Acetate d.j. 
  Paris (Librairie Renouard, H. Laurens), 1923-1926.   
  Chamberlin 2440 
 
 2431 PICCIRILLO, MICHELE. Madaba, Mount Nebo, Umm er-Rasas: A Brief Guide to the Antiquities. (Al Kutba Jordan Guides.) 

44pp. Illus. Wraps. 
  Amman (Al Kutba, Publishers), 1990.   
 
 2432 PIER, GARRET CHATFIELD. Egyptian Antiquities in the Pier Collection. Part I [all published]. 27, (1)pp., 21 plates. Frontis. in 

color. Lrg. 4to. Cloth. 
  Chicago (The University of Chicago Press), 1906.   
  Beinlich-Seeber 15850 
 
 2433 PIERI, MARIO. I marmi d’Italia: Graniti e pietre ornamentali. Mineralogia, geologia, tecnologia e merceologia dei marmi, analisi 

chimica e miscroscopica di 110 esemplari, le pigmentazioni coloranti dei marmi, la formazione di macchie deturpanti, i marmi 
antichi analizzati. Terza edizione ampliata. xxiv, 480, (2)pp., 40 color plates. 113 text illus. Lrg. 4to. Cloth (covers detached). 
D.,j. 

  Milano (Editore Ulrico Hoepli), 1964.   
 
 2434 PILLAGE À ANGKOR: CENT OBJETS DISPARUS. / Looting in Angkor: One Hundred Missing Objects. 127, (1)pp. Prof. illus. 

Lrg. 8vo. Wraps. Parallel texts in French and English. 
  Paris (ICOM), 1993.   
 
 2435 PILLAGE EN AFRIQUE: CENT OBJETS DISPARUS. / Looting in Africa: One Hundred Missing Objects. 143pp. Prof. illus. 

Lrg. 8vo. Wraps. Parallel texts in French and English. 
  Paris (ICOM), 1994.   
 
 2436 PILLAGE EN EUROPE: CENT OBJETS DISAPARUS. / Pillage in Europe: One Hundred Missing Objects. 127, (1)pp. Prof. 

illus. Lrg. 8vo. Wraps. Parallel texts in French and English. 
  Paris (ICOM), 2000.   
 
 2437 PINCH, GERALDINE. Egyptian Mythology: A Guide to the Gods, Goddesses, and Traditions of Ancient Egypt. xi, (3), 257pp. 

46 text figs., 2 maps. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Oxford (Oxford University Press), 2002.   
 
 2438 PINCH, GERALDINE. Magic in Ancient Egypt. 191pp. 95 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Austin (University of Texas Press), 1995.   
 
 2439 PINSKY, VALERIE & WYLIE, ALISON (EDITORS). Critical Traditions in Contemporary Archaeology: Essays in the 

Philosophy, History and Socio-Politics of Archaeology. (New Directions in Archaeology.) ix, (1), 160pp. Prof. illus. Lrg. 4to. 
Wraps. 

  Albuquerque (University of Mexico Press), 1995.   
 
 2440 PIOMBINO. CENTRO DI INIZIATIVA PER LE ARTI VISIVE. Il patrimonio disperso: Reperti archeologici sequestrati dalla 

Guardia di Finanza. Catalogo della mostra a cura di Antonella Romualdi. July-Oct. 1989. 235pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Stiff 
wraps. 

  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1989.   
 
 2441 PIOTROVSKII, B.B. Ourartou. 221pp. 128 illus. (69 color). Buckram. 
  Genve/Paris (Les Éditions Nagel), 1970.   
 
 2442 PIOTROVSKII, B.B. Urartu. 220, (2)pp. 128 illus. (69 color). Lrg. 8vo. Buckram. D.j. 
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  München/Genf (Nagel Verlag), 1969.   
 
 2443 PIOTROVSKII, B.B. Urartu: The Kingdom of Van and its Art. viii, 111, (1)pp., 34 plates (4 color). 65 figs. Sm. 4to. Cloth. 
  New York/Washington (Frederick A. Praeger), 1967.   
 
 2444 PIOTROVSKII, B.B. (EDITOR). Egyptian Antiquities in the Hermitage/ Pamiatniki iskusstva Drevnego Egipta v Ermitazhe. 

Texts by N.K. Landa and I.A. Lapis. 17, (125)pp. 139 color illus. Lrg. 4to. Cloth. Parallel texts in English and Russian. 
  Leningrad (Izdatel’stvo “Avrora”), 1974.   
 
 2445 PITTMAN, HOLLY. Art of the Bronze Age: Southeastern Iran, Western Central Asia, and the Indus Valley. With commentaries 

on style and iconography by Edith Porada. 99, (1)pp. 38 illus. (2 color). Sm. 4to. Wraps. Presentation copy, inscribed by the 
author. 

  New York (The Metropolitan Museum of Art), [1984].   
 
 2446 PITTS, LYNN F. Roman Bronze Figurines from the Civitates of the Catuvellauni and Trinovantes. (BAR British Series. 60.) 

(4), 130pp., 32 plates with 273 illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Oxford (B.A.R.), 1979.   
 
 2447 PITTS, MICHAEL. Later Stone Implements. (Shire Archaeology. 14.) 56pp. 35 illus. Wraps. 
  Aylesbury, Bucks (Shire Publications), 1980.   
 
 2448 PITTSBURGH. CARNEGIE MUSEUM OF NATURAL HISTORY. Ancient Glass in the Carnegie Museum of Natural History, 

Pittsburgh. Collection organized and assembled by Sidney M. Bergman. Catalogue by Andrew Oliver Jr. 155pp. Prof. illus. 
(partly color). 4to. Wraps. Half-title: Ancient and Islamic Glass in the Carnegie Museum of Natural History. 

  Pittsburgh, 1980.   
 
 2449 PLANT, RICHARD. Greek Coins Types and Their Identification. 343pp. 2748 figs. 4to. Boards. 
  London (Seaby), 1979.   
 
 2450 PLANTZOS, DIMITRIS. Hellenistic Engraved Gems. xv, (1), 148pp., 96 plates. 4 text figs. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 
  Oxford (Clarendon Press), 1999.   
 
 2451 PLATZ-HORSTER, GERTRUD. Die antiken Gemmen aus Xanten (Kunst und Altertum am Rhein. 126/ Führer und Schriften 

des Regionalmuseums Xanten. 35.) 2 vols. [I]: Im Besitz des Niederrheinischen Altertumsvereins, des Rheinischen 
Landesmuseums Bonn, der Katholischen Kirchengemeinde St. Viktor und des Regionalmuseums Xanten. xxxii, 162, (2)pp., 
51 plates with 253 illus. II: Im Besitz des Archäologischen Parks/Regionalmuseums Xanten, der Katholischen 
Kirchengemeinde St. Mariae Himmelfahrt Marienbaum sowie Privatbesitz. Mit einem Beitrag von Hans-Joachim Schalles. 254, 
(4)pp., 90 plates. Sm. 4to. Boards. 

  Köln/Bonn (Rheinland-Verlag/ Dr. Rudolf Habelt), 1987-1994.   
 
 2452 PLATZ-HORSTER, GERTRUD. Die antiken Gemmen im Rheinischen Landesmuseum Bonn. (Kunst und Altertum am Rhein. 

113.) 141, (3)pp., 36 plates. Sm. 4to. Boards. 
  Köln/Bonn (Rheinland-Verlag/ Dr. Rudolf Habelt), 1984.   
 
 2453 PODZUWEIT, CHRISTIAN. Trojanische Gefässformen der Frühbronzezeit in Anatolien, der Ägäis und angrenzenden 

Gebieten: Ein Beitrag zur vergleichenden Stratigraphie. Herausgeber: Vladimir Milojcic. (Heidelberger Akademie der 
Wissenschaften, Internationale Interakademische Kommission für die Erforschung der Vorgeschichte des Balkans: 
Monographien. 1.) (2), 249, (3)pp., 60 plates (1 loose in rear pocket, as issued). Lrg. 4to. Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1979.   
 
 2454 POLASCHEK, KARIN. Studien zur Ikonographie der Antonia Minor. (Studia Archaeologica. 15.) 63, (3)pp., 23 plates. Sm. 4to. 

Wraps. D.j. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1973.   
  Arntzen/Rainwater R61; Marmor/Ross R5 
 
 2455 POLITO, EUGENIO. Fulgentibus armis: Introduzione allo studio dei fregi d’armi antichi. (Xenia Antiqua: Monografie. 4.) 256pp. 

178 illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1998.   
 
 2456 POLK, MILBRY & SCHUSTER, ANGELA M.H. (EDITORS). The Looting of the Iraq Museum, Baghdad: The Lost Legacy of 

Ancient Mesopotamia. xiii, (1), 242pp. Prof. illus. Sq. 4to. Cloth. D.j. 
  New York (Abrams), 2005.   
 
 2457 POLLACK, RACHEL. The Body of the Goddess: Sacred Wisdom in Myth, Landscape and Culture. xii, 256pp. 23 illus. hors 

texte. 10 figs. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Shaftesbury, Dorset/Rockport, Massachusetts (Element), 1997.   
 
 2458 POLLAK, LUDWIG. Römische Memoiren: Künstler, Kunstliebhaber und Gelehrte, 1893-1943. Herausgegeben von Margarete 

Merkel Guldan. (Studia Archaeologica. 72.) 263, (5)pp. 44 illus. hors texte. 4to. Cloth. 
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  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1994.   
  Arntzen/Rainwater R61; Marmor/Ross R5 
 
 2459 POLLINI, JOHN. The Portraiture of Gaius and Lucius Caesar. xvi, 133, (5)pp., 42 plates. Lrg. 4to. Cloth. 
  New York (Fordham University Press), 1987.   
 
 2460 POLLINO, ALEX. Guerriers et cavaliers dans le monde grec. 223pp. Prof. illus. Lrg. sq. 8vo. Wraps. Presentation copy, 

inscribed by the author. 
  Antibes (Musée d’Histoire et d’Archéologie, Bastion Saint-André), 1988.   
 
 2461 POLLITT, J.J. Art in the Hellenistic Age. (10), 329pp. 300 illus., 2 double-page maps. Lrg. 4to. Wraps. 
  Cambridge (Cambridge University Press), 2004.   
  Marmor/Ross I120; Gombrich: Story of Art, p. 647 (citing 1986 edition) 
 
 2462 POLLITT, J.J. The Art of Rome, c. 753 B.C.-337 A.D.: Sources and Documents. (Sources and Documents in the History of 

Art.) xx, 252pp. Frontis. Wraps. 
  Englewood Cliffs (Prentice-Hall, Inc.), 1966.   
  Arntzen/Rainwater H6; Marmor/Ross H8; Gombrich: Story of Art, p. 639 
 
 2463 POPHAM, M.R. & SACKETT, L.H. (EDITORS). Excavations at Lefkandi, Euboea, 1964-66. A preliminary report. 35pp. 81 

illus. 4to. Wraps. 
  Athens/London (The British School of Archaeology at Athens/ Thames and Hudson), 1968.   
 
 2464 POPOVIC, LJUBISA B. Katalog nalaza iz nekropole kod Trebenista. / Catalogue des objets découverts près de Trebenisté. 

(Narodni Muzej, Beograd: Antika. 1.) 127, (3)pp., 44 plates. Sm. 4to. Wraps. Parallel texts in Serbo-Croatian and French. 
Slightly waterdamaged. 

  Beograd (Narodni Muzej), 1956.   
 
 2465 PORADA, EDITH. Tchoga Zanbil (Dur-Untash). Vol. IV: La glyptique. Légendes des cylindres par Erica Reiner. (Mémoires de 

la Délégation Archéologique en Iran. 42./ Mission de Susiane.) (4), 142, (8)pp., 15 plates. Text figs. Folio. Boards, 1/4 cloth. 
  Paris (Librairie Orientaliste Paul Geuthner), 1970.   
 
 2466 PORTEN PALANGE, FRANCESCA PAOLA. La ceramica arretina a rilievo nell’Antiquarium del Museo Nazionale in Roma. 

(Pubblicazioni della Facoltà di Lettere e Filosofia dell’Università di Milano. 31. Sezione a cura dell’Istituto di Archeologia. 1.) 
90, (2)pp., 34 plates. Lrg. 8vo. Wraps. 

  Firenze (La Nuova Italia Editrice), 1966.   
 
 2467 PORTER, VENETIA. Medieval Syrian Pottery (Raqqa Ware). vii, (1), 55pp. 37 plates. Wraps. 
  Oxford (Ashmolean Museum), 1981.   
 
 2468 POTTER, T.W. Roman Britain. 72pp. 96 illus. Lrg. sq. 8vo. Wraps. 
  Cambridge (Harvard University Press), 1983.   
 
 2469 POTTER, T.W. & JOHNS, CATHERINE. Roman Britain. (Exploring the Roman World.) 239pp. 90 plates, 1 map. 4to. Cloth. 
  Berkeley/Los Angeles (University of California Press), 1993.   
 
 2470 POTTIER, EDMOND. Le dessin chez les grecs d’après les vases peints. 46pp., 16 plates. Wraps. (lacking front-cover). 
  Paris (Société d’Éditions “Les Belles Lettres”), 1926.   
 
 2471 POTTIER, E. Vases antiques du Louvre. Troisième série: Salle G. Le style attique à figures rouges. (144)pp., 58 plates. Sm. 

folio. Orig. dec. buckram. 
  Paris (Librairie Hachette), 1922.   
 
 2472 POULSEN, FREDERIK. Greek and Roman Portraits in English Country Houses. (10), 112pp., 112 plates. Sm. folio. 

Leatherette. Reprint of the Oxford 1923 edition. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1968.   
 
 2473 POULSEN, FREDERIK. Der Orient und die frühgriechische Kunst. vi, (2), 195, (5)pp. 197 illus. Lrg. 4to. Wraps. Reprint of the 

Leipzig/Berlin 1912 edition. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1968.   
 
 2474 POULSEN, VAGN. Claudische Prinzen: Studien zur Ikonographie des ersten römischen Kaiserreiches. (Deutsche Beiträge 

zur Altertumswissenschaft. 14.) 46pp. 15 plates. Sm. 4to. Stiff wraps. 
  Baden-Baden (Bruno Grimm), 1960.   
 
 2475 POULSEN, VAGN. Les portraits grecs. (Publications de la Glyptothèque Ny Carlsberg. 5.) 86, (2)pp., 45 plates with 61 illus. 

Lrg. 8vo. Wraps. 
  København (Ny Carlsberg Glyptotek), 1954.   
 



ARS LIBRI 
THE LIBRARY OF DR.JEROME M. EISENBERG 

 

 

 
22 April, 2021 

153 

 2476 POULSEN, VAGN. Les portraits romains. (Publications de la Glyptothèque Ny Carlsberg. 7-8.) 2 vols. in 4 parts. I: République 
et dynastie julienne. 158pp.; 204 plates. II: De Vespasien à la basse-antiquité. 2 vols. 220pp.; 353 plates. Lrg. 8vo. Wraps. 

  København (Ny Carlsberg Glyptotek), 1973-1974.   
  Arntzen/Rainwater K65a 
 
 2477 POULSEN, VAGN. Vergil. (Opus nobile. Meisterwerke der antiken Kunst. 12.) 15, (1)pp., 8 plates. 4 text figs. Wraps. 
  Bremen (Walter Dorn Verlag), 1959.   
 
 2478 POWELL, T.G.E. The Celts. (Ancient Peoples and Places. 6.) 232pp. 149 illus. (12 color). Sm. 4to. Cloth. 
  London (Thames and Hudson), 1986.   
 
 2479 POWELL, T.G.E. Prehistoric Art. 284, (2)pp. 263 illus. Cloth. 
  London (Thames and Hudson), 1966.   
 
 2480 (PRICE, F.G. HILTON COLLECTION) A Catalogue of the Egyptian Antiquities in the Possession of F.G. Hilton Price, Dir. S.A. 

2 vols. viii, 480pp., 13 plates; (2), 119pp., 37 plates (1 color). Numerous text illus. Sm. folio. Orig. dec. cloth. Rare complete 
catalogue of the important collection consisting of 5027 objects. 

  London (Bernard Quaritch), 1897-1908.   
 
 2481 PRIEUR, JEAN. Les animaux sacrés dans l’antiquité: Art et religion du monde méditerranéen. (De mémoire de l’homme: 

L’histoire.) 201, (19)pp. Prof. illus. Lrg. 8vo. Wraps. Acetate d.j. 
  Rennes (Ouest France), 1988.   
 
 2482 PRINCETON. PRINCETON UNIVERSITY. THE ART MUSEUM. Ancient Art in the Art Museum, Princeton University. Text by 

Frances Follin Jones. 71pp. Prof. illus. Wraps. 
  Princeton, 1960.   
 
 2483 PRINCETON. PRINCETON UNIVERSITY. THE ART MUSEUM. Greek Sculpture in The Art Museum, Princeton University: 

Greek Originals, Roman Copies and Variants. By Brunhilde S. Ridgway and John M. Berkin, Thomas M. Brogan, Joan B. 
Connelly, Yasar E. Ersoy, J. Cinder Griffin, Susan C. Jones, Anne-Marie Knoblauch, Gerlaynn S. Lederman, Thomas L. 
Milbank, Danielle M. Newland. 131pp. 8 color plates, 97 illus. Lrg. 4to. Stiff wraps. 

  Princeton, 1994.   
  Marmor/Ross K72 
 
 2484 PRITTWITZ UND GAFFRON, HANS-HOYER VON & MIELSCH, HARALD (EDITORS). Das Haus lacht vor Silber: Die 

Prunkplatte von Bizerta und das römische Tafelgeschirr. (Kataloge des Rheinischen Landesmuseums. 8.) 223pp. Prof. illus. 
4to. Boards. Published in conjunction with an exhibition at the Rheinisches Landesmuseum, Bonn, Oct.-Dec. 1997. 

  Köln/Bonn (Rheinland-Verlag/ Dr. Rudolf Habelt), 1997.   
 
 2485 PROBLEMS OF CONSERVATION IN MUSEUMS. / Problèmes de conservation dans les musées. A selection of papers 

presented to the Joint Meeting of the ICOM Committee for Museum Laboratories and the ICOM Committee for the Care of 
Paintings, held in Washington and New York, from September 17 to 25, 1965. (Centre International d’Études pour la 
conservation des biens culturels et Comité de l’ICOM pour les Laboratoires de Musée: Travaux et publications. 8.) 223, (1)pp. 
Sm. 4to. Cloth. 

  Paris/London (Éditions Eyrolles/ George Allen & Unwin), 1969.   
 
 2486 PROKOPOV, ILIA. Tetradrakhmite na purva Madekonska oblast. / The Tetradrachms of First Macedonian Region. 174, (2)pp. 

Prof. illus. Lrg. 8vo. Wraps. Parallel texts in Bulgarian and English. 
  Sofiia (DIOS), 1994.   
 
 2487 PROSPEZIONI ARCHEOLOGICHE. VOL. I. 87, (1)pp. 26 illus. hors texte. Text figs. Tall 4to. Wraps. 
  Roma (Fondazione Lerici), 1966.   
 
 2488 PROVIDENCE. BROWN UNIVERSITY. LIST ART CENTER. BELL GALLERY. Love for Antiquity: Selections from the 

Joukowsky Collection. An exhibition organized...by Rolf Winkes. Oct.-Nov. 1985. Catalogue edited by Tony Hackens and Rolf 
Winkes. (Archaeologica Transatlantica. 8./ Publications d’Histoire de l’Art et d’Archéologie de l’Université Catholique de 
Louvain. 45.) 125, (3)pp. Prof. illus. 4to. Stiff wraps. Presentation copy, inscribed by the collectors. 

  Louvain-la-Neuve/Providence (Institut Supérieur d’Archéologie et d’Histoire de l’Art, Collège Érasme/ Center for Old World 
Archaeology and Art, Brown University), 1985.   

 
 2489 PROVIDENCE. RHODE ISLAND SCHOOL OF DESIGN. Ptolemy VI: A Prince or a Forgery? Texts by Brunilde Sismondo 

Ridgway and Baldassare Conticello. (Bulletin of the Rhode Island School of Design. Vol. 56#2.) 35pp. 15 illus. Lrg. sq. 8vo. 
Wraps.  

  Bound with: 
  Coche de la Ferté, E. Les portraits romano-égyptiens du Louvre. Contribution à l’étude de la peinture dans l’antiquité. Préface 

de Georges Salles. 31, (1)pp. 25 illus. hors texte. Paris (Éditions des Musées Nationaux), 1952. 
  Providence, 1969.   
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 2490 PROVIDENCE. RHODE ISLAND SCHOOL OF DESIGN. THE MUSEUM OF ART. Catalogue of the Classical Collection, 
Museum of Art, Rhode Island School of Design: Ancient Greek Coins. By R. Ross Holloway. (Publications d’Histoire de’Art et 
d’Archéologie de l’Université Catholique de Louvain. 96./ Archaeologia Transatlantica. A Series in Mediterranean Archaeology. 
15.) xiv, 97pp. 469 illus. 4to. Wraps. 

  Providence, Rhode Island/Louvain-la-Neuve (Center for Old World Archaeology and Art, Brown University/ Département 
d’Archéologie et d’Histoire de l’Art, Collège Erasme), 1998.   

 
 2491 PROVIDENCE. RHODE ISLAND SCHOOL OF DESIGN. THE MUSEUM OF ART. Catalogue of the Classical Collection: 

Classical Bronzes. By David Gordon Mitten. 211pp. 73 plates. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Providence, 1975.   
 
 2492 PROVIDENCE. RHODE ISLAND SCHOOL OF DESIGN. THE MUSEUM OF ART. Catalogue of the Classical Collection: 

Classical Jewelry. [By] Tony Hackens. 159pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Providence, 1976.   
 
 2493 PROVIDENCE. RHODE ISLAND SCHOOL OF DESIGN. THE MUSEUM OF ART. Catalogue of the Classical Collection: 

Classical Sculpture. By Brunilde Sismondo Ridgway. 244pp. 55 plates, text illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Providence, 1972.   
 
 2494 PROVIDENCE. RHODE ISLAND SCHOOL OF DESIGN. THE MUSEUM OF ART. Catalogue of the Classical Collection: 

Classical Vases. Excluding Attic black-figure, Attic red-figure and Attic white ground. [By] Ann Harnwell Ashmead, Kyle 
Meredith Phillips, Jr. 131, (5)pp. 103 illus., numerous text figs. Sm. folio. Wraps. 

  Providence, 1976.   
 
 2495 PROVIDENCE. RHODE ISLAND SCHOOL OF DESIGN. THE MUSEUM OF ART. Catalogue of the Classical Collection: 

Roman Paintings and Mosaics. By Rolf Winkes. 80pp. 47 plates, reference figs. 4to. Wraps. 
  Providence, 1982.   
 
 2496 PRÜCKNER, HELMUT. Die lokrischen Tonreliefs: Beitrag zur Kultgeschichte von Lokroi Epizephyrioi. xii, 164, (2)pp., 35 

plates. 15 text figs. Lrg. 4to. Cloth. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1968.   
 
 2497 PRYOR, FRANCIS. A Catalogue of British and Irish Prehistoric Bronzes in the Royal Ontario Museum. With drawings by Jirina 

Hosed and the author and metal analyses by Paul Craddock. (4), 80pp. 140 illus., 4 figs. Tall 4to. Boards. 
  Toronto (Royal Ontario Museum), 1980.   
 
 2498 PRYOR, FRANCIS. Fengate. (Shire Archaeology. 20.) 56pp. 16 plates, 17 figs. Wraps. 
  Princes Risborough, Aylesbury, Bucks. (Shire Publications), 1982.   
 
 2499 PUGACHENKOVA, G.A. Iskusstvo Baktrii epokhi Kushan. (Iz Istorii Mirovogo Iskusstva.) 247pp. 252 illus. 4to. Buckram. 
  Moskva (“Iskusstvo”), 1979.   
 
 2500 PUGACHENKOVA, G.A. Iskusstvo Gandkhary. (Iz Istorii Mirovogo Iskusstva.) 195pp. 190 illus. 4to. Buckram. 
  Moskva (“Iskusstvo”), 1982.   
 
 2501 PUGLIESE CARRATELLI, GIOVANNI (EDITOR). Magna Grecia: Il Mediterraneo, le metropoleis e la fondazione delle colonie. 

Contributi di Carmine Ampolo, Anna Maria Bietti Sestieri, Federica Cordano, Bruno d’Agostino, Ettore M. De Juliis, Giovanni 
Garbini, Emanuele Greco, Gianfranco Maddoli, Massimo Nafissi, Francesco Prontera, Lucia Vagnetti. 384, (2)pp. 521 illus. 
Lrg. 4to. Cloth. 

  Milano (Electa), 1985.   
 
 2502 PUGLIESE CARRATELLI, GIOVANNI (EDITOR). The Western Greeks. Edited by Giovanni Pugliese Carratelli. 799pp. Prof. 

illus. Lrg. stout 4to. Wraps. Published in conjunction with an exhibition at the Palazzo Grassi, Venezia. 
  Milano (Bompiani), 1996.   
 
 2503 PUPPO, PAOLA. Le coppe megaresi in Italia. (Studia Archaeologica. 78.) 189, (5)pp., 81 plates. 26 figs., 3 maps. 4to. Cloth. 

D.j. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider).   
  Arntzen/Rainwater R61; Marmor/Ross R5 
 
 2504 PUTTER, THIERRY DE & KARLSHAUSEN, CHRISTINA. Les pierres utilisées dans la sculpture et l’architecture de l’Égypte 

pharaonique: Guide pratique illustré. (Connaissance de l’Égypte Ancienne: Étude No. 4.) 176pp., 64 color plates, 1 folding 
map. 4to. Wraps. Presentation copy, inscribed by the authors. 

  Bruxelles (Connaissance de l’Égypte Ancienne), 1992.   
 
 2505 QUAGLIATI, QUINTINO. Il Museo Nazionale di Taranto. (Itinerari dei musei e monumenti d’Italia. 20.) 75, (1)pp. 121 illus. Sm. 

8vo. Wraps. 
  Roma (La Libreria dello Stato), 1932.   
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 2506 QUIRKE, STEPHEN & SPENCER, JEFFREY (EDITORS). The British Museum Book of Ancient Egypt. 240pp. 160 plates (80 
color), 10 figs. 4to. Wraps. 

  London (British Museum Press), 1992.   
 
 2507 RADLEY, J.A. & GRANT, JULIUS. Fluorescence Analysis in Ultra-Violet Light. (Monographs on Applied Chemistry. 7.) xvi, 

560pp. 45 illus. hors texte. Frontis., 27 figs. Lrg. 8vo. Cloth. 
  London (Chapman & Hall), 1959.   
 
 2508 RADT, WOLFGANG. Katalog der Staatlichen Antikensammlung von Sana und anderer Antiken in Jemen. Aufgenommen von 

der Deutschen Jemenexpedition 1970. (Deutsches Archäologisches Institut.) 21, (3)pp., 44 plates. Sm. 4to. Cloth. 
  Berlin (Wasmuth), 1973.   
 
 2509 RADT, WOLFGANG. Pergamon-Führer. / Bergama kilavuzu./ Guide to Pergamon. 102pp., 8 color plates, 1 folding plan. 14 

plates in text. 12mo. Wraps. 
  Istanbul (Apa Ofset Basimevi), 1973.   
 
 2510 RAEDER, JOACHIM. Priene: Funde aus einer griechischen Stadt. Im Berliner Antikenmuseum. (Bilderhefte der Staatlichen 

Museen Preussischer Kulturbesitz. 45/46.) 92pp. 29 plates (4 color), 8 text illus. Wraps. 
  Berlin (Staatliche Museen Preussischer Kulturbesitz, Antikenmuseum), 1984.   
 
 2511 RAKIC, YELENA (EDITOR). Discovering the Art of the Ancient Near East: Archaeological Excavations Supported by The 

Metropolitan Museum of Art, 1931-2010. With contributions by Joan Aruz, Kim Benzel, Paul Colins, Jean M. Evans, Elisabetta 
Valtz Fino, and Sarah B. Graff. (The Metropolitan Museum of Art. Bulletin. Vol. 68#1.) 48pp. 71 color lllus. 4to. Wraps. 

  New York (The Metropolitan Museum of Art), 2010.   
 
 2512 RALEIGH. THE NORTH CAROLINA MUSEUM OF ART. Sepphoris in Galilee: Crosscurrents in Culture. Edited by Rebecca 

Martin Nagy, Carol L. Meyers, Eric M. Meyers, Zeev Weiss. Nov. 1996-July 1997. xii, 240pp. Text illus. 4to. Wraps. The 
exhibition subsequently traveled to two further venues. 

  Raleigh, 1996.   
 
 2513 RALLO, ANTONIA (EDITOR). Le donne in Etruria. (Studia Archaeologica. 52.) 262, (2)pp., 94 plates. Text figs. 4to. Cloth. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1989.   
  Arntzen/Rainwater R61; Marmor/Ross R5 
 
 2514 RAMAGE, ANDREW & CRADDOCK, PAUL. King Croesus’ Gold: Excavations at Sardis and the History of Gold Refining. With 

contributions by M.R. Cowell, A.E. Geckinli, D.R. Hook, M.S. Humphrey, K. Hyne, N.D. Meeks, A.P. Middleton and H. Özbal. 
272pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. 

  London/Cambridge (British Museum Press/ Archaeological Exploration of Sardis, Harvard University Art Museums), 2000.   
 
 2515 RAMAGE, NANCY H. & RAMAGE, ANDREW. Roman Art: Romulus to Constantine. 304pp. 389 illus. (32 color). 4to. Cloth. 
  New York (Harry N. Abrams), 1991.   
  Marmor/Ross I138 
 
 2516 RANDALL, RICHARD H., JR. Masterpieces of Ivory from the Walters Art Gallery. By Richard H. Randall, Jr. With texts by 

Diana Buitron, Jeanny Vorys Canby, William R. Johnston, Andrew Oliver, Jr., Christian Theuerkauff. 338, (1)pp. 722 illus. (100 
color). Lrg. 4to. Cloth. 

  New York (Hudson Hills Press), 1985.   
 
 2517 RAPP, GEORGE & HILL, CHRISTOPHER L. Geoarchaeology: The Earth-Science Approach to Archaeological Interpretation. 

Second edition. xv, (3), 339pp. Figs. 4to. Wraps. 
  New Haven/London (Yale University Press), 2006.   
 
 2518 RAPP, GEORGE, JR. & ASCHENBRENNER, S.E. (EDITORS). Excavations at Nichoria in Southwest Greece. Volume I: Site, 

Environs, and Techniques. xxviii, 339pp. 4 lrg. folding maps, loose in rear pocket, as issued. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  Minneapolis (The University of Minnesota Press), 1978.   
 
 2519 RASSART-DEBERGH, MARGUERITE. Antiquités romaines et chrétiennes d’Égypte. (Musées Royaux d’Art et d’Histoire: 

Guides du Département Égyptien. 3.) 51pp. 20 plates. Wraps. 
  Bruxelles (Musées Royaux d’Art et d’Histoire), 1976.   
 
 2520 RAVEL, O.E. Numismatique grecque: Falsifications. Moyens pour les reconnaître. Nouvelle édition, revue et augmentée des 

“Notes techniques” pour reconnaître les monnaies grecques fausses parues dans la Revue numismatique, 1933. 103, (5)pp., 
10 plates. Sm. 4to. Leatherette. Reprint of the London 1946 edition. 

  Chicago (Kalamai), 1980.   
 
 2521 RAVEN, MAARTEN J. De dodencultus van het Oude Egypte. (Rijksmuseum van Oudheden.) 95pp. 39 plates, figs. Lrg. oblong 

8vo. Wraps. 
  Amsterdam (De Bataafsche Leeuw), 1992.   
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 2522 RAWSON, PIERS B. The Myth of Marsyas in the Roman Visual Arts: An Iconographic Study. (BAR International Series. 347.) 
(4), 234pp. 60 illus. hors texte. Lrg. 4to. Wraps. 

  Oxford (B.A.R.), 1987.   
 
 2523 RAY, HIMANSHU PRABHA. Coins in India: Power and Communication. (Marg. Vol. 67#3.) 116pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. 

D.j. 
  Mumbai (Marg Publications), 2006.   
 
 2524 READE, JULIAN. Assyrian Sculpture. Second edition. 96pp. 108 illus. (partly color). Sm. 4to. Wraps. 
  Cambridge (Harvard University Press), 1999.   
 
 2525 RÉAU, LOUIS. Dictionnaire polyglotte des termes d’art et d’archéologie. (Comité International d’Histoire de l’Art.) viii, 247, 

(5)pp. Lrg. 8vo. Cloth. 
  Paris (Presses Universitaires de France), 1953.   
 
 2526 RECKE, MATTHIAS. Die Giessener Antikensammlung. (Schaukasten. 1.) 36pp. Prof. illus. Lrg. 8vo. Wraps. 
  [Frankfurt] (Kaufmann), 1998.   
 
 2527 RECKLINGHAUSEN. IKONEN-MUSEUM. Koptische Sammlung des Ikonen-Museums. Text by K. Wessel. 

(Kunstsammlungen der Stadt Recklinghausen.) (80)pp. Prof. illus. Wraps. 
  Recklinghausen (Aurel Bongers), [1962].   
 
 2528 REDFORD, DONALD B. (EDITOR). The Ancient Gods Speak: A Guide to Egyptian Religion. xxi, (1), 405pp. Illus. Lrg. 8vo. 

Boards, 1/4 cloth. D.j. 
  Oxford (Oxford University Press), 2002.   
 
 2529 REDFORD, DONALD B. (EDITOR). The Oxford Encyclopedia of Ancient Egypt. 3 vols. xii, (4), 586pp.; 624pp.; 620pp. Prof. 

illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  Oxford/New York (Oxford University Press), 2001.   
 
 2530 REECE, RICHARD. Coinage in Roman Britain. (2), 144pp., 8 plates. Figs. Cloth. D.j. 
  London (Seaby), 1987.   
 
 2531 REECE, RICHARD. Identifying Roman Coins: A Practical Guide to the Identification of Site Finds in Britain. With drawings by 

Simon James. 48pp. 166 figs. Boards. 
  London (Seaby), 1986.   
 
 2532 REECE, RICHARD. Roman Coins. (Practical Handbooks for Collectors.) 189pp., 64 plates with facing legends. 1 map, 1 text 

fig. Lrg. 8vo. Cloth. 
  London (Ernest Benn), 1970.   
 
 2533 REEDER, ELLEN D. Pandora: Women in Classical Greece. With essays by S.C. Humphreys, M.R. Lefkowitz, F. Lissarrague, 

J.H. Oaklet, M. Schmidt, H.A. Shapiro, C. Sourvinou-Inwood, A. Stewart, F.I. Zeitlin and C. Benson. 431pp. Prof. illus. Lrg. 
4to. Cloth. D.j. Published in conjunction with an exhibition at The Walters Art Gallery, Baltimore, Nov. 1995-Jan. 1996. 
Presentation copy, inscribed by the author. 

  Baltimore/Princeton (The Walters Art Gallery/ Princeton University Press), 1995.   
 
 2534 REEDER, ELLEN D. (EDITOR). Scythian Gold: Treasures from Ancient Ukraine. With essays by Esther Jacobson, Lada 

Onyshkevych, Ellen Reeder, Michael Treister, P.P. Toplochlo and S.V. Polin, V.I. Murzin, Tetiana Bohush and Halyna Buzian, 
Svitlana Korets’ka and Liudmyla Strokova, Olena Pidvysots’ka. 352pp. 295 illus. (240 color). Lrg. 4to. Wraps. Published in 
conjunction with a travelling exhibition. 

  New York (Harry N. Abrams), 1999.   
 
 2535 REES, SIAN. Ancient Agricultual Implements. (Shire Archaeology. 15.) 72pp. 16 plates, 30 figs. Wraps. 
  Princes Risborough, Aylesbury, Bucks. (Shire Publications), 1981.   
 
 2536 REEVES, CAROLE. Egyptian Medicine. (Shire Egyptology. 15.) 72pp. 63 illus. Wraps. 
  Princes Risborough, Buckinghamshire (Shire Publications), 1992.   
 
 2537 REEVES, NICHOLAS. The Complete Tutankhamun: The King - the Tomb - the Royal Treasure. Foreword by the Seventh Earl 

of Carnarvon. 224pp. 519 illus. (65 color). 4to. Cloth. 
  London (Thames and Hudson), 1990.   
 
 2538 REEVES, NICHOLAS & WILKINSON, RICHARD H. The Complete Valley of the Kings: Tombs and Treasures of Egypt’s 

Greatest Pharaohs. 224pp. 532 illus. (76 color). 4to. Cloth. 
  New York (Thames and Hudson), 1996.   
 
 2539 REGIER, WILLIS GOTH. Book of the Sphinx. xvii, (1), 230pp. 84 illus. Sm. 4to. Cloth. 
  Stroud, Gloucestershire (Sutton Publishing), 2005.   
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 2540 REID, DONALD MALCOLM. Whose Pharaohs? Archaeology, Museums, and Egyptian National Identity from Napoleon to 

World War I. xv, (3), 409pp. 46 illus., 1 map. Sm. 4to. Cloth. 
  Berkeley/Los Angeles (University of California Press), 2002.   
 
 2541 REID, JANE DAVIDSON & ROHMANN, CHRIS. The Oxford Guide to Classical Mythology in the Arts, 1300-1990s. 2 vols. 

xxiii, (3), 1310pp. 4to. Cloth. 
  New York/Oxford (Oxford University Press), 1993.   
  Marmor/Ross F20 
 
 2542 REIFENBERG, A. Portrait Coins of the Herodian Kings. (Reprinted from the Numismatic Circular, 1935.) 12pp. 10 illus. Wraps. 
  London (Spink & Son), 1935.   
 
 2543 REINACH, SALOMON. Le musée chrétien dans la Chapelle de Saint Louis au Château de Saint-Germain-en-Laye. 40pp. 31 

illus. Tall 8vo. Later cloth; orig. wraps. bound in. 
  Paris (Ernest Leroux), 1903.   
 
 2544 REINACH, SALOMON. Recueil de têtes antiques idéales ou idéalisées. viii, (1), 230, (2)pp., 272 plates. 18 text illus. Lrg. 8vo. 

Marbled boards, 1/4 leather. 
  Paris (Gazette des Beaux-Arts), 1903.   
 
 2545 REINACH, SALOMON. Répertoire des vases peints grecs et étrusques. Deuxième édition, revue et corrigée. 2 vols. vi, 533pp.; 

423pp. Prof. illus. New cloth. 
  Paris (Éditions Ernest Leroux), 1923-1924.   
 
 2546 REINECKE, WALTER. Einführung in die griechische Plastik: An der Hand von Meisterwerken im Alten Museum. Mit einem 

Vorwort von Karl Anton Neugebauer. 112, (8)pp. 85 illus. Wraps. 
  Berlin/Leipzig (Verlag Walter de Gruyter & Co.), 1931.   
 
 2547 REINGRUBER, AGATHE. Die deutschen Ausgrabungen auf der Argissa-Magula in Thessalien. II: Die Argissa-Magula: Das 

frühe und das beginnende mittlere Neolithikum im Lichte transägäischer Beziehungen. (Beiträge zur ur- und 
frühgeschichtlichen Archäologie des Mittelmeer-Kulturraumes. Für das Institut für Vor- und Frühgeschichte der Universität 
Heidelberg herausgegeben von Harald Hauptmann. 35.) (6), 702, (2)pp., 48 plates (6 color), 2 maps, 1 table. Numerous text 
illus. L:rg. 4to. New leatherette. 

  Bonn (Dr. Rudolf Habelt), 2008.   
 
 2548 REINOLD, JACQUES. Archéologie au Soudan: Les civilisations de Nubie. Avec la collaboration de Catherine Berger-El 

Naggar, Francis Geus, Brigitte Gratien, Patrice Lenoble, Anne Minault-Gout, Aminata Sacko-Autissier et Florence Thill. 144pp. 
Prof. illus. 4to. Wraps. Published in conjunction with the exhibition “Fouilles françaises et franco-soudanaises: Contribution à 
l’histoire du Soudan,” in Khartum and Paris. 

  Paris (Éditions Errance), 2000.   
 
 2549 REISNER, ROBERT GEORGE. Fakes and Forgeries in the Fine Arts: A Bibliography. 58pp. 4to. Wraps. 
  New York (Special Libraries Association), 1950.   
 
 2550 REITLINGER, GERALD. The Economics of Taste: The Rise and Fall of Picture Prices 1760-1960. 3 vols. xvi, (2), 517pp.; xvi, 

708pp.; viii, 695pp. Prof. illus. Lrg. stout 8vo. Cloth. Reprint of the London 1961-1963 & 1970 editions. 
  New York (Hacker Art Books), 1982.   
  Gombrich: Story of Art, p. 644 
 
 2551 RENCONTRE INTERNATIONAL DE SUSE (SHUSH: 1977). Actes de la Rencontre Internationale de Suse (Iran) du 23 au 28 

octobre 1977. La séquence archéologique de Suse et du Sud-Ouest de l’Iran antérieurement à la période achéménide. 
(Paléorient. Vol. 4: Extrait.) (112)pp. Prof. illus. Tall 4to. Wraps. 

  Paris (Éditions du Centre Nationale de la Recherche Scientifique), 1979.   
 
 2552 RENFREW, COLIN. The Cycladic Spirit: Masterpieces from the Nicholas P. Goulandris Collection. Introduction by Christos 

Doumas. 207, (1)pp. 125 plates (mostly color). 4to. Cloth. 
  New York/Athens (Harry N. Abrams/ Nicholas P. Goulandris Foundation, Museum of Cycladic Art), 1991.   
 
 2553 RENFREW, COLIN & BAHN, PAUL. Archaeology: Theories, Methods and Practice. 543pp. Over 500 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  London/New York (Thames and Hudson), 1991.   
 
 2554 RENFREW, COLIN, ET AL. (EDITORS). Excavations at Sitagroi: A Prehistoric Village in Northeast Greece. Vol. 1. Edited by 

Colin Renfrew, Marija Gimbutas, and Ernestine S. Elster. (Monumenta Archaeologica. 13.) xxiii, (1), 510, (8)pp., 109 plates (4 
color). Numerous text illus. Lrg. 4to. Cloth. 

  Los Angeles (The Institute of Archaeology, The University of California), 1986.   
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 2555 RENNES. MUSÉE DE BRETAGNE & RENNES. MUSÉE DE RENNES. Catalogue des objets d’archéologie armoricaine 
(préhistoire, protohistoire et époque gallo-romaine) de la collection du président de Robien. 49, (7)pp. Prof. illus. Sm. 4to. 
Wraps. 

  Rennes, 1972.   
 
 2556 REPERTORIO DELLE OPERE D’ARTE TRAFUGATE IN ITALIA. Vols. 1 - 3 [1957/1964-1964/1965]. Prof. illus. Sm. sq. 4to. 

Wraps. 
  Roma (Ministero della Pubblica Istruzione, Direzione Generale delle Antichità e Belle Arti), 1964-1966.   
 
 2557 REUSSER, CHRISTOPH, ET AL. Etruskische Kunst. Von Christoph Reusser mit Beiträgen von Ch. Trümpler und I. Jucker. 

135pp. 162 illus., figs. Sq. 4to. Wraps. 
  Basel (Antikenmuseum und Sammlung Ludwig), 1988.   
 
 2558 REUT, MARGUERITE. La soie en Afghanistan: L’élevage du ver à soie en Afghanistan et l’artisanat de la soie à Herat. 

(Beiträge zur Iranistik. 11.) 167pp. 58 illus., 1 map, text figs. Tall 4to. Wraps. 
  Wiesbaden (Dr. Ludwig Reichert Verlag), 1983.   
 
 2559 REYES, A.T. The Stamp-Seals of Ancient Cyprus. xvi, (2), 286pp. 541 illus. Sm. 4to. Cloth. 
  Oxford (Oxford University School of Archaeology), 2001.   
 
 2560 REYNOLDS, PETER J. Ancient Farming. (Shire Archaeology.) 64pp. 42 illus. Wraps. 
  Princes Risborough, Aylesbury, Bucks (Shire Publications), 1987.   
 
 2561 RHODES, ROBIN F. (EDITOR). The Acquisition and Exhibition of Classical Antiquities: Professional, Legal, and Ethical 

Perspectives. A symposium held at the Snite Museum of Art, University of Notre Dame, February 24, 2007. Organized by 
Robin F. Rhodes and Charles R. Loving. xii, 175pp. Illus. Wraps. 

  Notre Dame, Indiana (Notre Dame University Press), 2007.   
 
 2562 RHOMIOPOULOU, KATERINA. National Archaeological Museum: Collection of Roman Sculpture. / Sylloge Romaikon 

glypton: Ethniko Archaiologiko Mouseio. 83pp. 144 illus. Lrg. 4to. Wraps. Parallel texts in English and Greek. 
  Athena (Tameio Archaiologikon Poron kai Apallotrioseon), 1997.   
 
 2563 RICE, DAVID TALBOT. Art byzantin. Photos de Max Hirmer. 333, (3)pp. 44 tipped-in color plates, 196 illus., 17 figs. Sm. folio. 

Cloth. 
  Paris/Bruxelles (Elsevier), 1959.   
 
 2564 RICE, DAVID TALBOT. The Byzantines. Second revised impression. (Ancient Peoples and Places. 27.) 224pp. 95 illus., 25 

text figs., 5 maps. Cloth. 
  New York (Frederick A. Praeger), 1964.   
 
 2565 RICE, DAVID TALBOT. Islamic Art. (World of Art.) 288pp. 249 plates (55 color). Wraps. 
  New York (Thames and Hudson), 1986.   
 
 2566 RICE, MICHAEL. Who’s Who in Ancient Egypt. (Who’s Who Series.) lix, (3), 257pp. 2 maps. Lrg. 8vo. Cloth. 
  London/New York (Routledge), 1999.   
 
 2567 RICE, PRUDENCE M. Pottery Analysis: A Sourcebook. xxiii, (1), 559pp. Prof. illus. 4to. Boards. 
  Chicago/London (The University of Chicago Press), 1987.   
 
 2568 RICE, TAMARA TALBOT. Everyday Life in Byzantium. 240pp. 102 illus. Boards, 1/4 cloth. 
  New York (Dorset Press), 1987.   
 
 2569 RICH, ANTHONY. Dictionnaire des antiquités romaines et grecques. Accompagné de 2,000 gravure d’après l’antique 

représentant tous les objets de divers usages d’art et d’industrie des grecs et des romains. Traduit sous la direction de M. 
Chéruel. xii, 740pp. 2000 illus. Stout 8vo. Marbled boards, 3/4 leather (loose). 

  Paris (Librairie de Firmin Didot Frères, Fils et Cie.), 1861.   
 
 2570 RICHARDS, FIONA V. Scarab Seals from a Middle to Late Bronze Age Tomb at Pella in Jordan. (Orbis Biblicus et Orientalis. 

117.) xi, (1), 138, (10)pp., 13 plates. Figs. Sm. 4to. Cloth. 
  Freiburg, Schweiz/Göttingen (Universitätsverlag/ Vandenhoeck & Ruprecht), 1992.   
 
 2571 RICHARDSON, EMELINE. The Etruscans: Their Art and Civilization. xvii, 285pp., 48 plates. 4 text illus. 4to. Wraps. 
  Chicago/London (University of Chicago Press), 1976.   
  Arntzen/Rainwater I133 
 
 2572 RICHMOND, I.A. Roman Britain and Roman Military Antiquities. (British Academy. Albert Reckitt Archaeological Lecture, 

1955./ From the Proceedings of the British Academy, Vol. 41.) (20)pp., 5 plates. 6 figs. Tall 8vo. Wraps. 
  London (Oxford University Press), [1955].   
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 2573 RICHMOND, I.A. The Archaeology of the Roman Empire: A Scheme of Study. An inaugural lecture delivered before the 
University of Oxford on 14 May 1957. 21pp. Wraps. 

  Oxford (Clarendon Press), 1957.   
 
 2574 RICHMOND. VIRGINIA MUSEUM OF FINE ARTS. Ancient Art. By Margaret Ellen Mayo with the assistance of Heather S. 

Russell. 92pp. Prof. illus. Lrg. sq. 8vo. Wraps. 
  Richmond, 1998.   
 
 2575 RICHMOND. VIRGINIA MUSEUM. Ancient Art in the Virginia Museum. 142pp. Prof. illus. Sq. 4to. Cloth. 
  Richmond, 1973.   
 
 2576 RICHMOND. VIRGINIA MUSEUM OF FINE ARTS. Art of Late Rome and Byzantium in the Virginia Museum of Fine Arts. By 

Anna Gonosová and Christine Kondoleon. Technical entries by Lawrence Becker, Deborah Schorsch, Jane L. Williams, and 
Mark T. Wypyski. xvii, (1), 451pp. 25 color plates, 300 illus., text figs. Lrg. 4to. Wraps. 

  Richmond, 1994.   
  Marmor/Ross I145 
 
 2577 RICHMOND. VIRGINIA MUSEUM OF FINE ARTS. The Art of South Italy: Vases from Magna Graecia. May-Aug. 1982. [By] 

Margaret Ellen Mayo and Kenneth Hamma. 320pp. 5 color plates, 161 reference illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Richmond, 1982.   
 
 2578 RICHTER, GISELA M.A. Archaic Greek Art Against Its Historical Background: A Survey. xxv, (1), 226pp. 337 illus. hors texte. 

4to. Cloth. 
  New York (Oxford University Press), 1949.   
  Arntzen/Rainwater I106 
 
 2579 RICHTER, GISELA M.A. The Craft of Athenian Pottery: An Investigation of the Technique of Black-Figured and Red-Figured 

Athenian Vases. (The Metropolitan Museum of Art.) xiii, (1), 113pp. 89 illus. Later boards; orig. wraps. mounted (shaken). 
Edition limited to 500 copies. 

  New Haven (Yale University Press), 1924.   
 
 2580 RICHTER, GISELA M.A. The Engraved Gems of the Greeks, Etruscans and Romans. 2 vols. I: Engraved Gems of the Greeks 

and the Etruscans: A History of Greek Art in Miniature. xii, 339pp. II: Engraved Gems of the Romans: A Supplement to the 
History of Roman Art. x, 307pp. Prof. illus. Folio. Cloth. 

  London (Phaidon), 1968-1971.   
  Arntzen/Rainwater P603 
 
 2581 RICHTER, GISELA M.A. Greek Portraits. (Collection Latomus. 36.) II: To What Extent Were They Faithful Likenesses? 47, 

(1)pp., 16 plates. Sm. 4to. Wraps. 
  Berchem-Bruxelles (Latomus, Revue d’Études Latines), 1959.   
 
 2582 RICHTER, GISELA M.A. Greek Portraits. (Collection Latomus. 8.) III: How Were Likenesses Transmitted in Ancient Times? 

Small portraits and near-portraits in terracotta, Greek and Roman. 59, (1)pp., 50 plates. Sm. 4to. Wraps. 
  Berchem-Bruxelles (Latomus, Revue d’Études Latines), 1960.   
 
 2583 RICHTER, GISELA M.A. A Handbook of Greek Art. Architecture, sculpture, gems, coins, jewellery, metalware, pottery and 

vase painting, glas, furniture, textiles, paintings and mosaics. Third edition, newly revised. vi, (4), 423, (1)pp. 500 illus. 4to. 
Cloth. 

  London (Phaidon), 1963.   
  Cf. Arntzen/Rainwater I107, Lucas p. 21; Gombrich: Story of Art, p. 646 (citing 1959 edition) 
 
 2584 RICHTER, GISELA M.A. Korai: Archaic Greek Maidens. A study of the development of the Kore type in Greek sculpture. xi, 

(1), 327, (1)pp. 800 illus., including 400 from photographs by Alison Frantz. Sm. folio. Orig. cloth. 
  London (Phaidon), 1968.   
  Arntzen/Rainwater K55; Marmor/Ross K89 
 
 2585 RICHTER, GISELA M.A. Kouroi: Archaic Greek Youths. A study of the development of the Kouros type in Greek sculpture. In 

collaboration with Irma A. Richter. Third edition. xvi, (2), 365, (1)pp. 656 illus. Sm. folio. Cloth. 
  London/ New York (Phaidon), 1970.   
  Arntzen/Rainwater K55; Marmor/Ross K89 
 
 2586 RICHTER, GISELA M.A. The Portraits of the Greeks. 3 vols. xiii, (3), 337pp. 2100 illus. (mostly hors texte). Sm. folio. Cloth. 
  London (The Phaidon Press), 1965.   
  Arntzen/Rainwater K57; Marmor/Ross K90 
 
 2587 RICHTER, GISELA M.A. Three Critical Periods in Greek Sculpture. Lectures delivered at The Dumbarton Oaks Research 

Library and Collection, Harvard University, 28, 30 March, and 1 April 1949. ix, (3), 86pp. 142 illus. hors texte. Lrg. 4to. Cloth. 
  Oxford (Clarendon Press), 1951.   
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 2588 RICHTER, GISELA M.A. & MILNE, MARJORIE J. Shapes and Names of Athenian Vases. xxiii, (3), 32pp. 191 illus. hors texte. 
Text figs. Sm. 4to. Wraps. (spine taped). 

  New York (The Metropolitan Museum of Art), 1935.   
  Arntzen/Rainwater M71 
 
 2589 RIDGWAY, BRUNILDE SISMONDO. Fourth-Century Styles in Greek Sculpture. (Wisconsin Studies in Classics.) xviii, 400, 

(2)pp., 86 plates. 22 text figs. 4to. Cloth. D.j. 
  Madison (The University of Wisconsin Press), 1997.   
  Marmor/Ross K93 
 
 2590 RIDGWAY, BRUNILDE SISMONDO. Hellenistic Sculpture. Vols. I-II, as follows: 
  I: The Styles of ca. 331-200 B.C. xxvi, 405, (1)pp., 187 plates. 40 text illus. 
  II: The Styles of ca. 200-100 B.C. xix, (1), 374, (4)pp., 82 plates. 24 text illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  Madison (The University of Wisconsin Press), 1990-2000.   
  Marmor/Ross K94 
 
 2591 RIDGWAY, BRUNILDE SISMONDO. Roman Copies of Greek Sculpture: The Problem of the Originals. (Jerome Lectures. 

15th Series.) xi, (1), 110, (4)pp. 142 illus. hors texte. Lrg. 4to. Cloth. 
  Ann Arbor (The University of Michigan Press), 1984.   
  Marmor/Ross K73 & K95 
 
 2592 RIDGWAY, BRUNILDE SISMONDO. The Severe Style in Greek Sculpture. xviii, 155, (3)pp. 189 illus. hors texte. Lrg. 4to. 

Cloth. 
  Princeton (Princeton University Press), 1970.   
  Arntzen/Rainwater K59; Marmor/Ross K96 
 
 2593 RIEMSCHNEIDER, MARGARETE. Die Welt der Hethiter. Mit einem Vorwort von Helmuth Th. Bossert. 2. Auflage. (Grosse 

Kulturen der Frühzeit.) 259, (1)pp., 1 folding map. 108 plates. 4to. Cloth. 
  Stuttgart (Gustav Kilpper Verlag), 1955.   
 
 2594 RIETH, ADOLF. Archaeological Fakes. 183pp. 85 illus. Lrg. 8vo. Cloth. 
  New York/Washington (Praeger), 1970.   
 
 2595 RIETH, ADOLF. Vorzeit gefälscht. 156pp. 82 plates. Lrg. 8vo. Cloth. 
  Tübingen (Verlag Ernst Wasmuth), 1967.   
 
 2596 RIGHETTI, ROMOLO. Gemme e cammei delle collezioni comunali. (Cataloghi dei Musei Comunali di Roma. 4.) 115, (1)pp., 

20 plates. Wraps. 
  Roma (Musei Comunali di Roma), 1955.   
 
 2597 RIGHETTI, ROMOLO. Opere di glittica dei Musei Sacro e Profano. (Biblioteca Apostolica Vaticana, Museo Sacro: Guida 7.) 

52, (4)pp., 17 plates. Wraps. 
  Città del Vaticano (Tipografia Poliglotta Vaticana), 1955.   
 
 2598 RILEY, D.N. Aerial Archaeology in Britain. (Shire Archaeology. 22.) 56pp. 43 illus. Wraps. 
  Princes Risborough, Aylesbury, Bucks. (Shire Publications), 1987.   
 
 2599 RILEY-SMITH, JONATHAN (EDITOR). The Atlas of the Crusades. 192pp. Prof. illus. 4to. Cloth. D.j. 
  New York/Oxford (Facts on File), 1991.   
 
 2600 RIMMER, JOAN. Ancient Musical Instruments of Western Asia in the Department of Western Asiatic Antiquities, British 

Museum. 51, (1)pp., 26 plates. 12 figs. Wraps. 
  London (The British Museum), 1969.   
 
 2601 RINNE, DAVID & FREL, JIRÍ. The Bronze Statue of a Youth. An account of the recreation of an ancient statue. 29pp. Illus. 

Wraps. 
  Malibu (The J. Paul Getty Museum), [1975].   
 
 2602 RITCHIE, J.N.G. Brochs of Scotland. (Shire Archaeology. 53.) 56pp. 28 illus. Wraps. 
  Princes Risborough, Aylesbury, Bucks. (Shire Publications), 1988.   
 
 2603 RIVET, A.L.F. The Roman Villa in Britain. 299, (1)pp., 32 plates with numerous illus. Text figs. 4to. Cloth. D.j. 
  New York (Frederick A. Praeger), 1969.   
 
 2604 ROAF, MICHAEL. Cultural Atlas of Mesopotamia and the Ancient Near East. 238pp. 53 maps, 468 illus. (342 color). Lrg. 4to. 

Cloth. 
  New York/Oxford (Facts On File), 1990.   
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 2605 ROANNE. MUSÉE JOSEPH DECHELETTE. Catalogue des antiquités égyptiennes du Musée Joseph Dechelette. 317pp. 283 
illus., 25 figs. Sm. oblong 4to. Wraps. 

  Roanne, 1990.   
 
 2606 ROANNE. MUSÉE DECHELETTE. Loin du Nil: Guide des collections égyptiennes. Texte: Marc Gabolde. 52, (2)pp. 36 plates. 

Sm. 4to. Wraps. 
  Roanne, 1991.   
 
 2607 ROBBINS, WARREN M. & NOOTER, NANCY INGRAM. African Art in American Collections: Survey 1989. vii, (1), 607pp. 

1597 illus. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 
  Washington/London (Smithsonian Institution Press), 1989.   
 
 2608 ROBERT, CARL. Die antiken Sarkophag-Reliefs. Im Auftrage des Kaiserlich Deutschen Archaeologischen Instituts mit 

Benutzung der Vorarbeiten von Friedrich Matz herausgegeben und bearbeitet. 5 vols., as follows: 
  Zweiter Band: Mythologische Cyklen. xii, 230, (9)pp., 65 plates. Text figs. 
  Dritter Band: Einzelmythen. 3 vols. vi, 588, (8)pp., 144 plates. Text figs. 
  Fünfter Band, erste Abteilung: Rumpf, Andreas. Die Meerwesen auf den antiken Sarkophagreliefs. x, 150, (8)pp., 60 plates. 

178 text illus. Folio. Cloth. Reprint of the Berlin 1890-1939 edition. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1968-1969.   
 
 2609 ROBERTS, SALLY RUTHERFURD. The Attic Pyxis. xvi, 246, (2)pp., 104 plates. Lrg. 8vo. Cloth. 
  Chicago (Ares Publishers), 1978.   
 
 2610 ROBERTSON, D.S. A Handbook of Greek & Roman Architecture. Second edition. xxvi, 407pp., 24 plates. 135 text figs. Sm. 

4to. Cloth. 
  Cambridge (University Press), 1954.   
  Arntzen/Rainwater J70; Chamberlin 819 
 
 2611 ROBERTSON, MARTIN. The Art of Vase-Painting in Classical Athens. xii, 350pp. Frontis., 300 illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  Cambridge (Cambridge University Press), 1992.   
  Marmor/Ross M69 
 
 2612 ROBERTSON, MARTIN. Greek Painting. 193pp. 100 color plates. Lrg. 4to. Wraps. 
  New York (Skira/ Rizzoli), 1979.   
  Arntzen/Rainwater M72; Marmor/Ross M70; Chamberlin 2422; Lucas p. 21 
 
 2613 ROBERTSON, MARTIN. A History of Greek Art. 2 vols. xviii, 835, (1)pp., 192 plates. Lrg. stout 4to. Cloth. Slipcase. 
  Cambridge (Cambridge University Press), 1975.   
  Arntzen/Rainwater I108; Gombrich: Story of Art, p. 646 
 
 2614 ROBERTSON, NOEL. Festivals and Legends: The Formation of Greek Cities in the Light of Public Ritual. (Phoenix. Journal 

of the Classical Association of Canada. Supplementary volume 31.) xvi, 287, (3)pp. 6 maps. 4to. Cloth. 
  Toronto/Buffalo (University of Toronto Press), 1992.   
 
 2615 ROBINS, F.W. The Story of the Lamp (and the Candle). xiv, 155pp., 50 plates with almost 500 illus. 4to. Cloth. Ex libris Robin 

Symes. 
  London/New York (Oxford University Press), 1939.   
 
 2616 ROBINS, GAY. Egyptian Painting and Relief. (Shire Egyptology. 3.) 64pp. 57 illus. Wraps. 
  Aylesbury, Bucks (Shire Publications), 1986.   
 
 2617 ROBINS, GAY. Egyptian Statues. (Shire Egyptology. 26.) 64pp. 51 illus. Wraps. 
  Princes Risborough, Buckinghamshire (Shire Publications), 2001.   
 
 2618 ROBINS, GAY. Proportion and Style in Ancient Egyptian Art. Drawings by Ann S. Fowler. x, (2), 283pp. Prof. illus. 4to. Cloth. 
  Austin (University of Texas Press), 1994.   
  Marmor/Ross I70 
 
 2619 ROBINS, GAY. Women in Ancient Egypt. 205pp. 85 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Cambridge (Harvard University Press), 1993.   
 
 2620 ROBINSON, ANDREW. The Story of Writing. 224pp. 350 illus. (50 color). 4to. Cloth. 
  London (Thames and Hudson), 1995.   
 
 2621 ROBINSON, B.W. Persian Paintings in the John Rylands Library: A Descriptive Catalogue. 365pp. Prof. illus. 4to. Cloth. D.j. 
  London (Sotheby Parke Bernet), 1980.   
  Marmor/Ross M123 
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 2622 RODENWALDT, GERHART & LEHMANN, HERBERT. Die antiken Emissare von Cosa-Ansedonia, ein Beitrag zur Frage der 
Entwässerung in etruskischer Zeit. (Sitzungsberichte der Heidelberger Akademie der Wissenschaften. Mathematisch-
naturwissenschaftliche Klasse. Jahrgang 1962, 1. Abhandlung.) 31pp. 9 illus., 4 maps. Lrg. 8vo. Wraps. 

  Heidelberg (Springer-Verlag), 1962.   
 
 2623 RODLEY, LYN. Byzantine Art and Architecture: An Introduction. xiv, 380pp. 285 illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  Cambridge (Cambridge University Press), 1994.   
 
 2624 ROE, DEREK A. The Lower and Middle Palaeolithic Periods in Britain. (Archaeology of Britain.) xvi, 324pp. 38 illus. hors texte. 

Numerous text figs. 4to. Cloth. 
  London/Boston (Routledge & Kegan Paul), 1981.   
 
 2625 ROEBUCK, CARL (EDITOR). The Muses at Work: Arts, Crafts, and Professions in Ancient Greece and Rome. (6), 294pp. 

Prof. illus. Sm. 4to. Cloth. Texts by 10 contributors. 
  Cambridge/London (MIT Press), 1969.   
 
 2626 ROEHRIG, CATHARINE H. Explorers and Artists in the Valley of the Kings. 96pp. Prof. illus. Sm. folio. Cloth. D.j. 
  Vercelli (White Star), 2001.   
 
 2627 ROEHRIG, CATHARINE H. Life Along the Nile: Three Egyptians of Ancient Thebes. (The Metropolitan Musuem of Art Bulletin. 

Vol. 60#1.) 56pp. 75 illus. 4to. Wraps. 
  New York (The Metropolitan Museum of Art), 2002.   
 
 2628 ROGERS, GEORGE B. Pôteries sigillées de la Gaule centrale. I [all published]: Les motifs non figurés. (28e supplément à 

“Gallia.”) 196, (2)pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Paris (Éditions du Centre Nationale de la Recherche Scientifique), 1974.   
 
 2629 ROLANDSECK. BAHNHOF ROLANDSECK & PARIS. MUSÉE DU LUXEMBOURG. Die Römer an Mosel und Saar. Sept./ 

Oct. 1983. 2. korrigierte Auflage. (Schriftenreihe der Regionalkommission Lothringen, Luxemburg, Rheinland-Pfalz, Saarland. 
8.) 360, (4)pp. 392 illus. (46 color). Sm. sq. 4to. Boards. From the library of Harry Bober. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1983.   
 
 2630 ROLLAND, H. Bronzes antiques de Haute Provence (Basses-Alpes, Vaucluse). (XVIIIe Supplément à “Gallia.”) 211, (7)pp., 2 

folding maps. 478 illus. hors texte. Lrg. 4to. Wraps. 
  Paris (Éditions du Centre National de la Recherche Scientifique), 1965.   
 
 2631 ROLLEY, CL. The Bronzes. (Monumenta Graeca et Romana. Edited by H.F. Mussche. Volume V: Greek Minor Arts. Fasc. 1.) 

20pp., 64 plates with 196 illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Leiden (E.J. Brill), 1967.   
  Marmor/Ross R67 
 
 2632 ROLLEY, CLAUDE. Greek Bronzes. With a foreword by John Boardman. 267pp. 302 illus., maps. Sm. folio. Cloth. Half-title 

frayed. 
  London (Sotheby’s Publications), 1986.   
  Marmor/Ross K97; Gombrich: Story of Art, p. 647 
 
 2633 ROLLEY, CLAUDE. Musée de Delphes: Bronzes. 48pp. 62 illus. Wraps. 
  Athènes (École Française d’Athènes), n.d.   
 
 2634 ROLLEY, CLAUDE (EDITOR). La tombe princière de Vix. (Société des Amis du Musée du Châtillonnais.) 2 vols. 383pp.; 135 

plates. Lrg. 4to. Wraps. Glassine d.j. 
  Paris (Picard), 2003.   
 
 2635 ROMA. ACQUARIO ROMANO. Lo sguardo di Roma: Ritratti delle province occidentali dell’Impero Romano dai Musei di 

Mérida, Toulouse e Tarragona. Feb.-April 1996. 291pp. Prof. illus. Oblong 4to. Wraps. 
  Roma, 1996.   
 
 2636 ROMA. CAMPIDOGLIO, PALAZZO DEI CONSERVATORI. Il Marocco e Roma: I grandi bronzi dal Museo di Rabat. Nov. 

1991-Feb. 1992. 123, (3)pp. 40 plates, text illus. Tall 4to. Stiff wraps. 
  Roma (Edizioni Carte Segrete), 1991.   
 
 2637 ROMA. COLOSSEO. Sangue e arena. A cura di Adriano La Regina. June 2001-Jan. 2003. 410pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Milano (Electa), 2001.   
 
 2638 ROMA. FONDAZIONE MEMMO, PALAZZO RUSPOLI. Cleopatra, regina d’Egitto. A cura di Susan Walker, Peter Higgs. Oct. 

2000-Feb. 2001. 275pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Milano (Electa), 2000.   
 



ARS LIBRI 
THE LIBRARY OF DR.JEROME M. EISENBERG 

 

 

 
22 April, 2021 

163 

 2639 ROMA. MERCATI DI TRAIANO. I marmi colorati della Roma imperiale: Guida alla mostra. Di Marilda De Nuccio e Lucrezia 
Ungaro. Sept. 2002-Jan. 2003. 45, (3)pp. Prof. illus. in color. Sm. 4to. Wraps. 

  Venezia (Marsilio), 2002.   
 
 2640 ROMA. MERCATI DI TRAIANO. I marmi colorati della Roma imperiale. A cura di Marilda De Nuccio e Lucrezia Ungaro. 

Ideazione: Patrizio Pensabene, Lorenzo Lazzarini. Sept. 2002-Jan. 2003. 643, (3)pp. Prof. illus. in color. Lrg. stout 4to. Wraps. 
  Roma, 2002.   
 
 2641 ROMA. MUSEO NAZIONALE ETRUSCO DI VILLA GIULIA. Veio, Cerveteri, Vulci: Città d’Etruria a confronto. Catalogo della 

mostra a cura di Anna Maria Moretti Sgubini. Oct.-Dec. 2001. xi, (5), 275pp., 19 color plates. Prof. illus. Sm. folio. Stiff wraps. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 2001.   
 
 2642 ROMA. MUSEO NAZIONALE DI CASTEL SANT’ANGELO. I tesori della fede: Capolavori nascosti di arte sacra del patrimonio 

Fondo Edifici di Culto del Ministero dell’Interno. April-May 2005. 142pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Roma (De Luca), 2005.   
 
 2643 ROMA. MUSEO NAZIONALE ETRUSCO DI VILLA GIULIA. La collezione Augusto Castellani. [A cura di Ana Maria Moretti 

Sgubini.] 245, (1)pp. 211 illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 2000.   
 
 2644 ROMA. MUSEO ETRUSCO DI VILLA GIULIA. Villa Giulia Museum: The Antiquities of the Faliscans. Text: Claudia Carlucci, 

Anna Maria De Lucia. 69, (3)pp. Prof. illus. Wraps. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider/ Ingegneria per la Cultura), 1998.   
 
 2645 ROMA. MUSEO NAZIONALE ROMANO. Sculture greche del V secolo: Originali e repliche. [A cura di] Enrico Paribeni. 

(Cataloghi dei Musei e Gallerie d’Italia.) 79pp. 125 illus. Sm. 4to. Boards. 
  Roma (La Libreria dello Stato), 1953.   
 
 2646 ROMA. PALAZZO DEL QUIRINALE. Nostoi: Capolavori ritrovati. Dec. 2007-March 2008. 238pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Roma, 2007.   
 
 2647 ROMA. PALAZZO DELLE ESPOSIZIONI. Aurea Roma: Dalla città pagana alla città cristiana. A cura di Serena Ensoli ed 

Eugenio La Rocca. Dec. 2000-April 2001. (14), 711pp. Prof. illus. Lrg. stout 4to. Wraps. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 2000.   
 
 2648 ROMA. PALAZZO DELLE ESPOSIZIONI. Aurea Roma: Dalla città pagana alla città cristiana. Guida alla mostra. A cura di 

Serena Ensoli ed Eugenio La Rocca. Dec. 2000-April 2001. 79pp. Prof. illus. Wraps. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 2000.   
 
 2649 ROMA. PALAZZO DELLE ESPOSIZIONI. La grande Roma dei Tarquini. Catalogo della mostra a cura di Mauro Cristofani. 

June-Sept. 1990. (12), 294pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1990.   
 
 2650 ROMA. PALAZZO VENEZIA. Anatolia: Immagini di civiltà. Tesori dalla Turchia. April 1987. 214pp., 1 lrg. folding map. 380 

illus. Lrg. 4to. Wraps. Introduction in parallel Italian, Turkish, and English. The exhibition subsequently traveled to Milano and 
Catania. 

  Roma/Milano (De Luca/ Arnoldo Mondadori), 1987.   
 
 2651 ROMA. PALAZZO VENEZIA. Tesori dell’antica arte russa dai musei dell’Unione Sovietica. March-May 1967. Introductory text 

by Guglielmo Matthiae. 109, (3)pp., 18 color plates. 56 illus. hors texte. Sq. 4to. Wraps. 
  Roma (De Luca), 1967.   
 
 2652 ROMANELLI, PIETRO. The Roman Forum. Second edition. (Guide-Books to the Museums and Monuments of Italy. 44.) 110, 

(2)pp. 73 illus. Wraps. 
  Roma (Libreria dello Stato), 1955.   
 
 2653 ROMANO, IRENE BALD. The Terracotta Figurines and Related Vessels. (University Museum Monograph 86./ Gordion Special 

Studies. 2.) 90, (6)pp., 41 plates, 7 figs. Frontis. in color, 1 text illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  Philadelphia (The University Museum), 1995.   
 
 2654 ROMEO, ILARIA. Ingenuus leo: L’immagine di Agrippa. (Xenia antiqua: Monografie. 6.) 227pp. 204 illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1998.   
 
 2655 ROMER, JOHN. Ancient Lives: Daily Life in Egypt of the Pharaohs. xii, 235pp. 39 color illus. hors texte. Text figs. Sm. 4to. 

Wraps. 
  New York (Henry Holt and Copany), 1990.   
 
 2656 ROOK, TONY. Roman Baths in Britain. (Shire Archaeology. 69.) 64pp. 73 illus. Wraps. 
  Princes Risborough, Aylesbury, Bucks. (Shire Publications), 1992.   
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 2657 ROOT, MARGARET COOL. The Art of Seals: Aesthetic and Social Dynamics of the Impressed Image from Antiquity to the 

Present. (4), 46, (4)pp. 4to. Wraps., GBC-bound. 
  Ann Arbor (Kelsey Museum of Archaeology, The University of Michigan), 1984.   
 
 2658 ROOT, MARGARET COOL & MCCOY, LAURIE A. Wondrous Glass: Reflections on the World of Rome, c. 50 B.C. - A.D. 650. 

48pp. 28 illus. 4to. Wraps. Published in conjunction with an exhibition at the Kelsey Museum of Archaeology, The University 
of Michigan, Ann Arbor, July-Dec. 1982. 

  Ann Arbor (Kelsey Museum of Archaeology, The University of Michigan), 1982.   
 
 2659 ROSE, CHARLES BRIAN. Dynastic Commemoration and Imperial Portraiture in the Julio-Claudian Period. (Cambridge 

Studies in Classical Art and Iconography.) xviii, (2), 314pp. 240 illus. hors texte. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 
  Cambridge (Cambridge University Press), 1997.   
 
 2660 ROSEN, STEVEN A. Lithics After the Stone Age: A Handbook of Tools from the Levant. 184pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Walnut Creek, California/London (Altamira Press), 1997.   
 
 2661 ROSENFELD, ANDRÉE. The Inorganic Raw Materials of Antiquity. xiii, (1), 245pp. 26 illus. hors texte. 30 figs. Cloth. 
  New York/Washington (Frederick A. Praeger), 1965.   
 
 2662 ROSTOVTZEFF, M. The Animal Style in South Russia and China. Being the material of course of lectures delivered in August 

1925 at Princeton University under the auspices of the Harvard-Princeton Fine Arts Club. (Quaderni e Guide di Archeologia. 
4.) xvi, 112, (2)pp., 34 plates. Sm. 4to. Wraps. D.j. Reprint of the Princeton 1929 edition. 

  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 2000.   
  Arntzen/Rainwater R52 
 
 2663 ROUEN. MUSÉE DÉPARTEMENTAL DES ANTIQUITÉS DE LA SEINE-MARITIME. Antiquités égyptiennes et orientales. 68, 

(2)pp. Prof. illus. Sm. 8vo. Wraps. 
  Rouen, 1967.   
 
 2664 ROUEN. MUSÉE DÉPARTEMENTAL DES ANTIQUITÉS DE LA SEINE-MARITIME. Antiquités préhistoriques et 

protohistoriques. Par Guy Verron. 128, (2)pp. 147 illus., 1 map. Sm. 8vo. Wraps. 
  Rouen, [1971].   
 
 2665 ROUEN. MUSÉE DÉPARTEMENTAL DES ANTIQUITÉS. Hommes, dieux et héros de la Grèce. Oct. 1982-Jan. 1983. 318pp. 

120 plates, text and reference illus. Sm. sq. 4to. Wraps. 
  Rouen, 1982.   
 
 2666 ROUILLARD, PIERRE. Les grecs et la péninsule ibérique du VIIIe au IVe siècle avant Jésus-Christ. (Publications du Centre 

Pierre Paris [UA 991]. 21.) 467, (1)pp., 16 plates. 48 figs. hors texte. 10 microfiche, loose in rear pocket, as issued. 4to. Boards. 
  Paris (De Boccard), 1991.   
 
 2667 ROUILLARD, PIERRE, ET AL. L’ABCdaire des Ibères. [Par] Pierre Rouillard, Jean-Pierre Mohen, Christiane Eluère. 

(ABCdaire. 49.) 119, (1)pp. Prof. illus. Wraps. 
  Paris (Flammarion), 1997.   
 
 2668 ROUSSOT, ALAIN, ET AL. Du biface à l’épée: 700 000 ans de préhistoire en Aquitaine. [Par] Alain Roussot en collaboration 

avec Michel Lenoir et Julia Roussot-Larroque. 125pp. 50 plates. 4to. Stiff wraps. 
  Bordeaux (Musée d’Aquitaine), 1991.   
 
 2669 ROWLAND, BENJAMIN, JR. The Classical Tradition in Western Art. 379, (1)pp. 229 illus. hors texte. 4to. Cloth. 
  Cambridge (Harvard University Press), 1963.   
 
 2670 ROZENBERG, SILVIA. Enchanted Landscapes: Wall Paintings from the Roman Era. 176pp. 93 color plates, text figs. Sm. 

folio. Cloth. Published in conjunction with an exhibition at the Bible Lands Museum, Jerusalem, May 1993. 
  Ramat Gan (R. Sirkis Publishers), 1993.   
 
 2671 RUDOLPH, WOLF. A Golden Legacy: Ancient Jewelry from the Burton Y. Berry Collection at the Indiana University Art 

Museum. With an essay by Barbara Deppert. Edited by Linda Baden. xi, (1), 332pp. Prof. illus. Sm. folio. Stiff wraps. Published 
in conjunction with a traveling exhibition. 

  Bloomington/Indianapolis (Indiana University Art Museum/ Indiana University Press), 1995.   
 
 2672 RUDOLPH, WOLF & CALINESCU, ADRIANA (EDITORS). Ancient Art from the V.G. Simkhovitch Collection. 198pp. 195 illus. 

Tall 4to. Wraps. Published in conjunction with an exhibition at the Indiana University Art Museum, Bloomington, Sept.-Dec. 
1987. 

  Bloomington/Indianapolis (Indiana University Art Museum/ Indiana University Press), 1987.   
  Marmor/Ross K56 
 



ARS LIBRI 
THE LIBRARY OF DR.JEROME M. EISENBERG 

 

 

 
22 April, 2021 

165 

 2673 RÜHFEL, HILDE. Das Kind in der griechischen Kunst von der minoisch-mykenischen Zeit bis zum Hellenismus. 
(Kulturgeschichte der antiken Welt. 18.) 378, (6)pp., 8 color plates. 133 illus. Lrg. 8vo. Buckram. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1984.   
 
 2674 RÜHFEL, HILDE. Kinderleben im klassischen Athen: Bilder auf klassischen Vasen. (Kulturgeschichte der antiken Welt. 19.) 

232, (6)pp., 5 color plates. 100 illus. Lrg. 8vo. Buckram. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1984.   
 
 2675 RUMPF, ANDREAS. Stilphasen der spätantiken Kunst: Ein Versuch. (Arbeitsgemeinschaft für Forschung des Landes 

Nordrhein-Westfalen. Geisteswissenschaften. Abhandlungen. Vol. 44.) 52pp., 40 plates with 189 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Köln/Opladen (Westdeutscher Verlag), 1957.   
 
 2676 RUMSCHEID, FRANK. Priene: Führer durch das “Pompeji Kleinasiens.” Mit Beiträgen von Wolf Koenigs. (Deutsches 

Archäologisches Institut, Abteilung Istanbul.) (4), 239pp. 194 illus. Boards. 
  [Istanbul] (Ege Yayinlari), 1998.   
 
 2677 RUPRECHTSBERGER, ERWIN M. Die Garamanten: Geschichte und Kultur eines libyschen Volkes in der Sahara. (Zaberns 

Bildbände zur Archäologie./ Sonderbände der Antiken Welt.) 88pp. 126 illus. (46 color). Tall 4to. Cloth. D.j. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1997.   
 
 2678 RUSSELL, DAVID R. Antique Woodworking Tools: Their Craftsmanship from the Earliest Times to the Twentieth Century. 

Assisted by Robert Lesage. Foreword by David Linley; introduction by John Adamson. 527, (1)pp. 1156 illus., 82 figs. Folio. 
Cloth. D.j. 

  Cambridge (John Adamson), 2010.   
 
 2679 RUSSELL, PAMELA J. Ceramics & Society: Making and Marketing Ancient Greek Pottery. With contributions by Kurt T. 

Luckner, Murray C. McClellan, J. Michael Padgett, Aaron J. Paul and Marjorie N. Russell. 83, (1)pp. 46 plates, reference illus., 
text figs. 4to. Wraps. Published in conjunction with an exhibition at the Tampa Museum of Art, Tampa, Florida, Feb.-May 1994. 

  Tampa, Florida (The Tampa Museum of Art), 1994.   
 
 2680 RUSSELL, PAMELA J. & HERRMANN, JOHN J. Best of Both Worlds: Human and Divine Realms in Classical Art. 56pp. 21 

color plates, 1 title-page fig. 4to. Wraps. Published in conjunction with an exhibition at the Center for the Arts, Vero Beach, 
Florida, Jan.March 1995. 

  Vero Beach, Florida (Center for the Arts), 1995.   
 
 2681 RUSSMANN, EDNA R. Egyptian Sculpture: Cairo and Luxor. xi, (3), 230pp. 92 color plates, reference illus. Sm. folio. Cloth. 
  Austin (University of Texas Press), 1989.   
  Marmor/Ross K52 
 
 2682 RUSSMANN, EDNA R. Unearthing the Truth: Egypt’s Pagan and Coptic Sculptures. 90, (1)pp. Prof. illus. Cloth. Published in 

conjunction with an exhibition at the Brooklyn Museum, Feb.-April 2009. 
  Brooklyn (Brooklyn Museum), 2009.   
 
 2683 RUTTER, N.K. Greek Coinage. (Shire Archaeology. 35.) 56pp. 15 plates. Wraps. 
  Princes Risborough, Aylesbury, Bucks (Shire Publications), 1983.   
 
 2684 RY VAN BEEST HOLLE, CAREL J. DU. Art of the Ancient Near and Middle East. (Panorama of World Art.) 264pp. 291 plates 

(150 color). Sm. sq. 4to. Cloth. 
  New York/London (Harry N. Abrams), 1969.   
 
 2685 RYKWERT, JOSEPH. The Dancing Column: On Order in Architecture. xviii, 598pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  Cambridge/London (MIT Press), 1996.   
  Marmor/Ross J146 
 
 2686 SACKS, DAVID. A Dictionary of the Ancient Greek World. Historical consultant: Oswyn Murray. Original drawings by Margaret 

Bunson. xiii, (1), 306pp. Illus. Sm. 4to. Wraps. 
  New York/Oxford (Oxford University Press), 1996.   
 
 2687 SADEK, ABDEL-AZIZ FAHMY. Contribution à l’étude de l’Amdouat: Les variantes tardives du Livre de l’Amdouat dans les 

papyrus du Musée du Caire. (Orbis Biblicus et Orientalis. 65.) xvi, 346, (10)pp., 48 plates. Sm. 4to. Cloth. D.j. 
  Freiburg, Schweiz/Göttingen (Universitätsverlag/ Vandenhoeck & Ruprecht), 1985.   
 
 2688 SADER, HÉLÈNE, ET AL. (EDITORS). Baalbek: Image and Monument, 1898-1998. Edited by Hélène Sader, Thomas 

Scheffler and Angelika Neuwirth. (Beiruter Texte und Studien. 69.) xiv, 350pp. Prof. illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Beirut/Stuttgart (Deutsche Morgenländische Gesellschaft/ Franz Steiner Verlag), 1998.   
 
 2689 SAINT GEORGE, STATEN ISLAND. THE STATEN ISLAND MUSEUM. From the Shipwreck of Time: 100 Greek & Roman 

Antiquities. Feb.-March 1965. Introduction by Barry Leo Delaney. (24)pp. Text illus. Tall 8vo. Wraps. 
  Staten Island, 1965.   
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 2690 SAINT-GERMAIN-EN-LAYE. MUSÉE D’ARCHÉOLOGIE NATIONALE. Lampes en terre cuite antiques. Par Colette Bémont 

et Hélène Chew. Préface de Patrick Périn. 580, (4)pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Paris (Éditions de la Réunion des musées nationaux), 2007.   
 
 2691 SAINT-GERMAIN-EN-LAYE. MUSÉE DES ANTIQUITÉS NATIONALES. Archéologie comparée. (Catalogue Sommaire 

Illustrée des Collections du Musée des Antiquités Nationales de Saint-Germain-en-Laye. 12.) 2 vols. 1: Afrique, Europe 
occidentale et centrale. 514pp. Most prof. illus. 2: Europe orientale, Asie, Océanie, Amérique. 303pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. 

  Paris (Éditions de la Réunion des Musées Nationaux), 1982-1989.   
 
 2692 SAINT-GERMAIN-EN-LAYE. MUSÉE DES ANTIQUITÉS NATIONALES. Le premier or de l’humanité en Bulgarie, 5e 

millénaire. Jan.-April 1989. 198, (2)pp. Prof. illus. Sq. 4to. Wraps. 
  Saint-Germain-en-Laye, 1989.   
 
 2693 ST. CLAIR, ARCHER. Carving as Craft: Palatine East and the Greco-Roman Bone and Ivory Carving Tradition. xii, (2), 228pp. 

58 plates, 47 figs. Text illus. 4to. Cloth. D.j. 
  Baltimore/London (The Johns Hopkins University Press), 2003.   
 
 2694 SAKELLARAKES, GIANNES. The Mycenaean Pictorial Style in the National Archaeological Museum of Athens. [By] J.A. 

Sakellarakis. 152pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Athens (Kapon Editions), 1992.   
 
 2695 SALDERN, AXEL VON. Ancient and Byzantine Glass from Sardis. (Archaeological Exploration of Sardis. Monograph 6.) xv, 

(3), 118, (2)pp., 5 plans, 28 plates. 4to. Cloth. 
  Cambridge/London (Harvard University Press), 1980.   
 
 2696 SALETTI, CESARE. Ritratti severiani. (Studia Archaeologica. 10.) 84, (2)pp., 28 plates. Sm. 4to. Wraps. D.j. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1967.   
  Arntzen/Rainwater R61; Marmor/Ross R5 
 
 2697 SALIS, ARNOLD VON. Antike und Renaissance: Über Nachleben und Weiterwirken der alten in der neueren Kunst. 280pp., 

64 plates. 30 text illus. 4to. Cloth. 
  Erlenbach-Zürich (Eugen Rentsch Verlag), 1947.   
  Arntzen/Rainwater I226; Lucas p. 36 
 
 2698 SALIS, ARNOLD VON. Die Kunst der Griechen. Zweite Auflage. x, 303, (1)pp. 68 illus. hors texte. Sm. 4to. Boards,1/4 cloth. 
  Leipzig (Hirzel), 1922.   
  Chamberlin 502 
 
 2699 SALOMÉ, MARIE-ROSE. Code pour l’analyse des représentation figurées sur les vases grecs. (Centre de Recherches 

Archéologiques: Analyse Documentaire et Calcul en Archéologie.) 161pp. Illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Paris (Éditions du Centre National de la Recherche Scientifique), 1980.   
 
 2700 SALWAY, PETER. The Oxford Illustrated History of Roman Britain. xii, (2), 563pp. Prof. illus. 4to. Cloth. 
  Oxford/New York (Oxford University Press), 1993.   
 
 2701 SAMPSON, ADAMANTIOS. The Sarakenos Cave at Akraephnion, Boeotia, Greece: The Neolithic and the Bronze Age. Pottery 

analysis, cave occupation patterns and populations movements in Central and Southern Greece. Vol. I: The Research from 
1994-2000. With contributions by: M. Dimou, G. Kourtessi-Philippakis, M. Kaczanowska, J. Kozlowski, I. Liritzis, F. Megaloudi, 
L. Orphanides, N. Poulianos, K. Theodorakopoulou. 549pp. 100 plates, numerous text illus. Lrg. 4to. Boards. 

  Athens/[Kraków] (University of the Aegean/ Polish Academy of Arts and Sciences), 2008.   
 
 2702 SAN ANTONIO. SAN ANTONIO MUSEUM OF ART. Greek Vases in the San Antonio Museum of Art. Edited by H. Alan 

Shapiro, Carlos A. Picón and Gerry D. Scott, III. With the assistance of Debra Z. Shafter. 285, (3)pp. Frontis., 17 color plates, 
185 illus. Lrg. 4to. Wraps. 

  San Antonio, Texas, 1995.   
 
 2703 SAN FRANCISCO. THE FINE ARTS MUSEUMS OF SAN FRANCISCO. Images for Eternity: Egyptian Art from Berkeley and 

Brooklyn. July-Oct. 1975. By Richard Fazzini. xxxi, (1), 139, (1)pp. Prof. illus. (partly color). 4to. Wraps. 
  Brooklyn (The Brooklyn Museum), 1975.   
 
 2704 SANDARS, N.K. Prehistoric Art in Europe. Second edition. (The Pelican History of Art.) 508, (2)pp. Prof. illus. Wraps. 
  Harmondsworth (Penguin Books), 1985.   
  Arntzen/Rainwater I18; Chamberlin 452; Lucas p. 69 
 
 2705 SANDFORD, K.S. & ARKELL, W.J. Paleolithic Man and the Nile-Faiyum Divide: A Study of the Region During Pliocene and 

Pleistocene Times. (The University of Chicago Oriental Institute Publications. 10./ Prehistoric Survey of Egypt and Western 
Asia. 1.) 77, (1)pp., 11 plates. Sm. folio. Cloth. 

  Chicago (The University of Chicago Press), 1929.   
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  Beinlich-Seeber 17657 
 
 2706 SANNIBALE, MAURIZIO. Le armi della collezione Gorga al Museo Nazionale Romano. (Studia Archaeologica. 92.) 319, (1)pp. 

495 illus., 12 figs. Sm. 4to. Cloth. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1998.   
  Arntzen/Rainwater R61; Marmor/Ross R5 
 
 2707 SANNIBALE, MAURIZIO. Le urne cinerarie di età ellenistica. (Monumenti Musei e Gallerie Pontificie, Museo Gregoriano 

Etrusco: Cataloghi. 3.) 245pp. Prof. illus. Sq. 4to. Wraps. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1994.   
 
 2708 SANTA ANA, CALIFORNIA. BOWERS MUSEUM. Treasures from the Royal Tombs of Ur. Edited by Richard L. Zettler and 

Lee Horne. With essays by Richard L. Zettler, Donald P. Hansen, Holly Pittman with Kevin Danti, Steve Tinney, Jill A. Weber, 
Paul Zimmerman. Oct. 1998-Jan. 1999. xv, (1), 195pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 

  Philadelphia (University of Pennsylvania, Museum of Archaeology and Anthropology), 1998.   
 
 2709 SANTA ANA, CALIFORNIA. BOWERS MUSEUM OF CULTURAL ART. The World of the Etruscans. 142pp. 326 illus. Lrg. 

4to. Stiff wraps. 
  Santa Ana, [2001].   
 
 2710 SANTA BARBARA. SANTA BARBARA MUSEUM OF ART. Classical Art: Sculpture. By Mario A. Del Chiaro with an additional 

contribution by Andrew F. Stewart. 112pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  Santa Barbara, 1984.   
 
 2711 SANTA BARBARA. SANTA BARBARA MUSEUM OF ART. The Collection of Greek and Roman Antiquities at The Santa 

Barbara Museum of Art. [By] Mario A. Del Chiaro. (32)pp. Prof. illus. Oblong 8vo. Wraps. 
  Santa Barbara, 1962.   
 
 2712 SANTA BARBARA. SANTA BARBARA MUSEUM OF ART. Excursions Along the Nile: The Photographic Discovery of Ancient 

Egypt. Essay by Kathleen Stewart Howe. Feb.-April 1994. 175pp. 106 plates, 9 text figs. Lrg. sq. 4to. Cloth. D.j. The exhibition 
subsequently traveled to three further venues. 

  Santa Barbara, 1993.   
 
 2713 SANTA BARBARA. UNIVERSITY ART MUSEUM. Re-exhumed Etruscan Bronzes. A loan exhibition.... Feb.-March 1981. [By] 

Mario A. Del Chiaro. 55pp. 27 plates. Sm. 4to. Wraps. 
  Santa Barbara, 1981.   
 
 2714 SANTA BARBARA. UNIVERSITY OF CALIFORNIA. ART MUSEUM. Etruscan Art from West Coast Collections. Feb.-March 

1967. [By] Mario A. Del Chiaro. 88pp., 20 plates with 33 illus. (5 color). 4to. Wraps. 
  Santa Barbara, 1967.   
 
 2715 SANTA BARBARA. UNIVERSITY OF CALIFORNIA. ART GALLERY. Greek Art in Private Collections of Southern California. 

A loan exhibition. Revised and expanded edition. [By] Maria A. Del Chiaro. 18, (26)pp. Prof. illus. Wraps. 
  Santa Barbara, 1966.   
 
 2716 SANTA BARBARA. UNIVERSITY OF CALIFORNIA. ART MUSEUM & BERKELEY. UNIVERSITY OF CALIFORNIA. 

UNIVERSITY ART MUSEUM. Roman Art in West Coast Collections. Jan.-Feb./March-May 1973. Catalogue by Mario A. Del 
Chiaro. 98pp. Prof. illus. Sm. 4to. Wraps. (shaken). Edition limited to 1000 copies. 

  Santa Barbara, 1973.   
 
 2717 SANTA CRUZ. UNIVERSITY OF CALIFORNIA. THE MARY PORTER SESNON GALLERY & LOS ANGELES. LOYOLA 

MARYMOUNT UNIVERSITY. ART GALLERY. Roman Portraits: Aspects of Self and Society, First Century B.C.-Third Century 
A.D. A loan exhibition. Feb.-April/ Oct.-Nov. 1980. 108pp. Prof. illus. Oblong 4to. Wraps. 

  Santa Cruz/Los Angeles, 1980.   
 
 2718 SANTANGELO, MARIA. Selinunte. 103, (7)pp., 15 plates. 70 text illus., 1 double-page plan. Sm. 8vo. Wraps. 
  Roma (A.B.E.T.E., Azienda Beneventana Tipografica Editoriale), 1953.   
 
 2719 SANTOLINI, RITA & MINEO, SERGIO (EDITORS). Bibliografia di studi archeologici e scienze dell’antichità. (10), 339pp. Sm. 

4to. Wraps. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1989.   
 
 2720 SAPOUNA, POLINA. Die Bildlampen römischer Zeit aus der Idäischen Zeusgrotte auf Kreta. (BAR International Series. 696.) 

205, (3)pp., 51 plates. 24 figs. Lrg. 4to. Wraps. 
  Oxford (Archaeopress), 1998.   
 
 2721 SAPOUNA-SAKELLARAKE, E. Cycladic Civilization and the Cycladic Collection of the National Archaeological Museum of 

Athens. 30pp., 56 plates (28 color), 1 plan, 1 map. 12mo. Stiff wraps. 
  Athens (Apollo Editions), n.d.   
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 2722 SARASOTA. JOHN AND MABLE RINGLING MUSEUM OF ART. Ancient Art from Cyprus: The Ringling Collection. April-May 

1983. Edited by Norma Kershaw. With contributions by Ellen Herscher, Diana Buitron, David Gordon Mitten, Nancy T. de 
Grummond, Alfred M. Brown. 79, (1)pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 

  Sarasota, 1983.   
 
 2723 SARIANIDI, VICTOR. The Golden Hoard of Bactria: From the Tillya-tepe Excavations in Northern Afghanistan. 258, (2)pp. 

420 illus. (166 color). Sm. folio. Leatherette. 
  New York/Leningrad (Harry N. Abrams/ Aurora), 1985.   
 
 2724 SARIANIDI, VIKTOR. Die Kunst des Alten Afghanistan. [Architektur, Keramik, Siegel, Kunstwerke aus Stein und Metall.]. 347, 

(1)pp. 171 illus. (numerous color). Cloth. D.j. (somewhat worn). Occasional highlighting. 
  Leipzig (VEB E.A. Seemann Verlag), 1986.   
 
 2725 SATZINGER, HELMUT. Das Kunsthistorische Museum in Wien: Die Ägyptisch-Orientalische Sammlung. (Zaberns Bildbände 

zur Archäologie./ Sonderbände der Antiken Welt. 14.) 120pp. 94 plates (90 color). 4to. Cloth. D.j. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1994.   
 
 2726 SAVAGE, GEORGE. Forgeries, Fakes and Reproductions: A Handbook for the Art Dealer and Collector. xiii, (2), 312pp., 16 

plates with 38 illus. Lrg. 8vo. Cloth. 
  New York (Frederick A. Praeger), 1963.   
  Marmor/Ross T280 
 
 2727 SCAMUZZI, ERNESTO. Egyptian Art in the Egyptian Museum of Turin. Paintings, sculpture, furniture, textiles, ceramics, 

papyri. (12)pp., 115 plates (numerous tipped-in color). 2 text illus. (1 tipped-in color). Sm. folio. Cloth. 
  New York (Harry N. Abrams), 1965.   
 
 2728 SCARPELLINI, DONATELLA. Stele romane con imagines clipeatae in Italia. (Studia Archaeologica. 46.) 174, (2)pp., 56 plates 

with 97 illus. Sm. 4to. Cloth. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1987.   
  Arntzen/Rainwater R61; Marmor/Ross R5 
 
 2729 SCARPIGNATO, MARISA. Oreficerie etrusche arcaiche. (Monumenti, Musei e Gallerie Pontificie. Museo Gregoriano Etrusco.) 

68pp. 74 illus. Sm. sq. 4to. Wraps. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1985.   
 
 2730 SCARRE, CHRIS & STEFFOF, REBECCA. The Palace of Minos at Knossos. (Digging for the Past.) 47, (1)pp. Prof. illus. Sm. 

4to. Boards. 
  Oxford/New York (Oxford University Press), 2003.   
 
 2731 SCATOZZA HÖRICHT, LUCIA AMALIA. I monili di Ercolano. (Ministero per i Beni Culturali ed Ambientali, Soprintendenza 

Archeologica di Pompei: Cataloghi. 3.) 114, (4)pp., 4 color plates. 198 illus. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1989.   
 
 2732 SCATOZZA HÖRICHT, LUCIA AMALIA. Le terrecotte figurate di Cuma del Museo archeologico nazionale di Napoli. (Studia 

Archaeologica. 49.) 115, (3)pp., 24 plates. Sm. 4to. Cloth. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1987.   
  Arntzen/Rainwater R61; Marmor/Ross R5 
 
 2733 SCATOZZA HÖRICHT, LUCIA AMALIA. I vetri romani di Ercolano. (Ministero per i Beni Culturali ed Ambientali, 

Soprintendenza Archeologica di Pompei: Cataloghi. 1.) 119pp. 40 plates (7 color, hors texte). Lrg. 4to. Cloth. First published 
1986. 

  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1995.   
 
 2734 SCHÄFER, HEINRICH. Principles of Egyptian Art. Edited, with an epilogue by Emma Brunner-Traut. Translated and edited 

with an introduction by John Baines. xxviii, 470, (2)pp. 331 text figs. 109 illus. hors texte. Sm. 4to. Cloth. 
  Oxford (Clarendon Press), 1974.   
  Arntzen/Rainwater I44; Gombrich: Story of Art, p. 646 
 
 2735 SCHAUENBURG, KONRAD. Studien zur unteritalischen Vasenmalerei. Vols. II - XIV in 9. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. Vols. 

IX/X-XIV subtitled “Studien zur attischen Vasenmalerei.” Vols. II-III presentation copies, inscribed by the author. 
  Kiel (Ludwig), 2000-2010.   
 
 2736 SCHEEL, BERND. Egyptian Metalworking and Tools. (Shire Egyptology. 13.) 68pp. 62 illus. Wraps. 
  Aylesbury, Bucks (Shire Publications), 1989.   
 
 2737 SCHEFOLD, KARL. Gods and Heroes in Late Archaic Greek Art. With the assistance of Luca Giuliani. Translated by Alan 

Griffiths. xiii, (1), 375pp. 361 illus. Lrg. 4to. Cloth (detached). 
  Cambridge (Cambridge University Press), 1992.   
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 2738 SCHEFOLD, KARL. Griechische Dichterbildnisse. (Lebendige Antike.) 55pp., 24 plates. 12mo. Wraps. 
  Zürich (Artemis), 1965.   
 
 2739 SCHEFOLD, KARL. Kertscher Vasen. (Bilder griechischer Vasen. 3.) 22, (4)pp., 24 plates. Lrg. 4to. Wraps. Reprint of the 

Berlin 1930 edition. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1970.   
  Arntzen/Rainwater M58 
 
 2740 SCHEFOLD, KARL & JUNG, FRANZ. Die Urkönige, Perseus, Bellerophon, Herakles und Theseus in der klassischen und 

hellenistischen Kunst. 384pp. 345 illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  München (Hirmer Verlag), 1988.   
 
 2741 SCHEIBLER, INGEBORG. Die archaische Nekropole. Mit einem Anhang von Wolf Koenigs. (Deutsches Archäologisches 

Institut, Athen. Kerameikos. 3.) 31pp. 29 illus. Wraps. 
  Athen (Esperos-Verlag), 1973.   
 
 2742 SCHICK, KATHY D. & TOTH, NICHOLAS. Making Silent Stones Speak: Human Evolution and the Dawn of Technology. 

351pp. Lrg. 8vo. Cloth. 
  London (Weidenfeld and Nicolson), 1993.   
 
 2743 SCHIPPA, FERRUCCIO. Museo Claudio Faina di Orvieto: Ceramica a vernice nera. Curatela scientifica di Francesco Roncalli. 

(Catalogo regionale dei beni culturali dell’Umbria.) 154pp. 105 illus. 4to. Wraps. 
  Perugia (Electa/ Editori Umbri Associati), 1990.   
 
 2744 SCHLESWIG. ARCHÄOLOGISCHES LANDESMUSEUM DER CHRISTIAN-ALBRECHTS-UNIVERSITÄT. Gold der Steppe: 

Archäologie der Ukraine. Herausgegeben von Renate Rolle, Michael Müller-Wille und Kurt Schietzel in Zusammenarbeit mit 
Petr P. Tolocko und Vjaceslav Ju. Murzin. 423, (17)pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 

  Schleswig, 1991.   
 
 2745 (SCHLIEMANN, HEINRICH) ATHENS. NATIONAL ARCHAEOLOGICAL MUSEUM & BERLIN. ALTES MUSEUM. Troy, 

Mycenae, Tiryns, Orchomenos. Heinrich Schliemann: The 100th Anniversary of His Death. June-Sept. 1990./ Oct. 1990-Jan. 
1991. Catalogue edited by K. Demakopoulos. 389pp. Prof. illus. Sq. 4to. Wraps. 

  Athens, 1990.   
 
 2746 (SCHLIEMANN, HEINRICH) BERLIN. MUSEUM FÜR VOR- UND FRÜHGESCHICHTE, STIFTUNG PREUSSISCHER 

KULTURBESITZ. Schliemanns Gold und die Schätze Alteuropas aus dem Museum für Vor- und Frühgeschichte: Eine 
Dokumentation. 52pp. 83 illus. (6 color). Tall 4to. Wraps. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1993.   
 
 2747 (SCHLIEMANN, HEINRICH) PAYNE, ROBERT. The Gold of Troy: The Story of Heinrich Schliemann and the Buried Cities of 

Ancient Greece. 191pp., 12 plates. 2 maps. Cloth. 
  London (Robert Hale), 1959.   
 
 2748 (SCHLIEMANN, HEINRICH) TRAILL, DAVID A. Schliemann of Troy: Treasure and Deceit. xiv, (2), 365, (3)pp. 32 illus. hors 

texte. 20 figs., 5 plans. Sm. 4to. Cloth. D.j. 
  London (John Murray), 1995.   
 
 2749 SCHLÖGL, HERMANN A. & BRODBECK, ANDREAS. Ägyptische Totenfiguren aus öffentlichen und privaten Sammlungen 

der Schweiz. (Orbis Biblicus et Orientalis. Series Archaeologica 7.) 354, (2)pp. 251 illus. Sm. folio. Cloth. 
  Freiburg, Schweiz/Göttingen (Universitätsverlag/ Vandenhoeck & Ruprecht), 1990.   
 
 2750 SCHLÖGL, HERMANN A. & SGUAITAMATTI, MICHEL. Arbeiter des Jenseits: Ägyptische Totenfiguren (Uschebtis). Zweite, 

veränderte und erweiterte Auflage. (Zürcher Archäologische Hefte. 2.) 55, (1)pp. 22 plates, figs. Wraps. 
  Zürich (Archäologische Sammlung der Universität Zürich), 1984.   
 
 2751 SCHLUMBERGER, D. Der hellenisierte Orient. Die griechische und nachgriechische Kunst ausserhalb des Mittelmeerraumes. 

(Kunst der Welt: Die Kulturen des Abendlandes. Serie 7.) 257pp. Prof. illus. Lrg. 8vo. Cloth. 
  Zürich (Schweizer Verlagshaus), 1969.   
 
 2752 SCHLUNK, HELMUT & HAUSCHILD, THEODOR. Die Denkmäler der frühchristlichen und westgotischen Zeit. (Deutsches 

Archäologisches Institut, Madrid: Hispania antiqua.) ix, (3), 254, (2)pp., 160 plates (8 color). 148 text figs. Lrg. 4to. Cloth. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1978.   
 
 2753 SCHMALTZ, BERNHARD. Metallfiguren aus dem Kabirenheiligtum bei Theben: Die Statuetten aus Bronze und Blei. 

(Deutsches Archäologisches Institut: Das Kabirenheiligtum bei Theben. 6.) viii, (2), 172, (2)pp., 24 plates. 14 text illus. Folio. 
Cloth. 

  Berlin (Walter de Gruyter & Co.), 1980.   
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 2754 SCHMANDT-BESSERAT, DENISE. Before Writing. Foreword by William W. Hallo. 2 vols. I: From Counting to Cuneiform. xv, 
(3), 269pp. 115 illus., catalogue figs. II: A Catalog of Near Eastern Tokens. xxxvi, 416pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 

  Austin (University of Texas Press), 1992.   
 
 2755 SCHMANDT-BESSERAT, DENISE (EDITOR). The Legacy of Sumer. (Bibliotheca Mesopotamica. Primary Sources and 

Interpretive Analyses for the Study of Mesopotamian Civilization and Its Influences from Late Prehistory to the End of the 
Cuneiform Tradition. 4./ Invited Lectures on the Middle East at the University of Texas. [1].) (2), 196pp. Prof. illus. Lrg. 4to. 
Wraps. 

  Malibu (Undena Publications), 1976.   
 
 2756 SCHMIDT, ERNST A. Sabinum: Horaz und sein Landgut im Licenzatal. (Schriften der Philosophisch-historischen Klasse der 

Heidelberger Akademie der Wissenschaften. 1.) 198pp. Frontis., 14 plates, 1 plan. Wraps. 
  Heidelberg (Universitätsverlag C. Winter), 1997.   
 
 2757 SCHMIDT, GERHARD. Kyprische Bildwerke aus dem Heraion von Samos. (Deutsches Archäologisches Institut: Samos. 7.) 

146, (2)pp., 128 plates, 2 maps. Lrg. 4to. Cloth. 
  Bonn (Rudolf Habelt Verlag), 1968.   
 
 2758 SCHMIDT, JOËL. Larousse Greek and Roman Mythology. Edited by Seth Benardete. (4), 310pp. Prof. illus. 4to. Boards, 1/4 

cloth. 
  New York (McGraw-Hill Book Company), 1980.   
 
 2759 SCHMIDT, KLAUS. Norsuntepe. Kleinfunde II: Artefakte aus Felsgestein, Knochen und Geweih, Ton, Metall und Glas. 

Naturwissenschaftliche Beiträge von István Baranyi, Ernst Pernicka und Sigrid Schmitt-Strecker. (Deutsches Archäologisches 
Institut, Abteilung Istanbul: Archaeologica Euphratica. Ausgrabungen und Forschungen im türkischen Euphratesgebiet. 2.) viii, 
(4), 206, (2), (86)pp., 110 plates (8 color). 56 text illus. Folio. Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 2002.   
 
 2760 SCHMIDT, MARGOT, ET AL. Eine Gruppe apulischer Grabvasen in Basel: Studien zu Gehalt und Form der unteritalischen 

Sepulkralkunst. [Von] Margot Schmidt, Arthur Dale Trendall, Alexander Cambitoglou. (Veröffentlichungen des 
Antikenmuseums Basel. 3.) ix, (1), 138, (2)pp., 34 plates. Lrg. 4to. Cloth. 

  Basel (Archäologischer Verlag), 1976.   
 
 2761 SCHMIDT, PETER R. & MCINTOSH, RODERICK J. (EDITORS). Plundering Africa’s Past. (The Carter Lectures. Center for 

African Studies, University of Florida, 1993.) xiii, (3), 280pp. Illus. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Bloomington/London (Indiana University Press/ James Currey), 1996.   
 
 2762 SCHMIDT, VALDEMAR. Levende og døde i det gamle Ægypten: Album til Ordning af Sarkofager, Mumiekister, Mumiehylstre 

O.lign. 2 vols. I: Indtil slutningen af XXI. dynasti. II: Fra XXII. dynasti til civilisationens undergang. (4), 264, (2)pp. 1519 illus. 
Sm. folio. Wraps. 

  København (J. Frimodts Forlag), 1919.   
  Beinlich-Seeber 18134 
 
 2763 SCHMITZ, BETTINA & STEFFGEN, UTE (EDITORS). Waren sie nur schön? Frauen im Spiegel der Jahrtausende. 

(Kulturgeschichte der antiken Welt. 42.) 329pp. 161 illus. Lrg. 8vo. Cloth. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1989.   
 
 2764 SCHMÖKEL, HARTMUT. Ur, Assur und Babylon: Drei Jahrtausende im Zweistromland. (Grosse Kulturen der Frühzeit.) 301, 

(3)pp.,1 folding map. 118 plates. 4to. Cloth. 2. Auflage. 
  Stuttgart (Gustav Kilpper Verlag), 1955.   
 
 2765 SCHNEIDER, HANS D. Beeldhouwkunst in het land van de farao’s. (Rijksmuseum van Oudheden.) 95pp. 39 plates, figs. Lrg. 

oblong 8vo. Wraps. 
  Amsterdam (De Bataafsche Leeuw), 1992.   
 
 2766 SCHNEIDER, H.D. (EDITOR). Rijksmuseum van Oudheden / National Museum of Antiquities. (Nederlandse Musea/Dutch 

Museums. 6.) 128pp. 72 color plates. Sm. sq. 4to. Wraps. Parallel texts in Dutch and English. 
  Haarlem (Joh. Enschedé en Zonen), 1981.   
 
 2767 SCHNEIDER, HANS D. & RAVEN, MAARTEN J. De Egyptische oudheid. Een inleiding aan de hand van de Egyptische 

verzamling in het Rijksmuseum van Oudheden te Leiden. 175pp. Prof. illus. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Leiden/The Hague (Rijksmuseum van Oudheden/ Staatsuitgeverij), 1981.   
 
 2768 SCHNEIDER-HERRMANN, G. Apulian Red-Figured Paterae With Flat or Knobbed Handles. (University of London, Institute 

of Classical Studies: Bulletin. Supplement No. 34.) xv, (1), 142pp., 22 plates (2 folding). 4to. Wraps. 
  London (University of London, Institute of Classical Studies), 1977.   
  Marmor/Ross R21 
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 2769 SCHNEIDER-HERRMANN, G. Red-figured Lucanian and Apulian Nestorides and Their Ancestors. (Allard Pierson Series: 
Studies in Ancient Civilization. 1.) 75pp. 109 illus. hors texte. Sm. folio. Boards. 

  Amsterdam (Allard Pierson Museum), 1980.   
  Marmor/Ross R3 
 
 2770 SCHOSKE, SYLVIA, ET AL. Schönheit: Abglanz der Göttlichkeit. Kosmetik im Alten Ägypten. [Von] Sylvia Schoske unter 

Mitarbeit von Alfred Grimm und Barbara Kreissl. (Schriften aus der Ägyptischen Sammlung [SAS]. 5.) 173, (3)pp. Prof. illus. 
Tall 4to. Stiff wraps. Published in conjunction with an exhibition at the Deutsches Medizinhistorisches Museum, Ingolstadt, 
March-May 1990. 

  München (Staatliche Sammlung Ägyptischer Kunst), 1990.   
 
 2771 SCHOSKE, SYLVIA & WILDUNG, DIETRICH. Gott und Götter im Alten Ägypten. Second edition. viii, 264pp. 226 illus. (124 

color). Lrg. 4to. Boards. Published in conjunction with an exhibition at the Ägyptisches Museum und Papyrussammlung, 
Staatliche Museen zu Berlin, 1992 and two further venues. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1993.   
 
 2772 SCHREIBER, TOBY. Athenian Vase Construction: A Potter’s Analysis. 296pp. Prof. illus. Lrg. oblong 4to. Wraps. 
  Malibu (The J. Paul Getty Museum), 1999.   
 
 2773 SCHRÖDER, STEPHAN F. Katalog der antiken Skulpturen des Museo del Prado in Madrid. Band 1: Die Porträts. [Von] 

Stephan F. Schröder. Mit Beiträgen von Pilar León und Hourig Sourouzian. (Deutsches Archäologisches Institut Madrid.) xii, 
310pp. 15 color plates, 118 plates with 397 illus., 21 text illus. Sm. folio. Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1993.   
  Marmor/Ross K74 
 
 2774 SCHUCHHARDT, WALTER-HERWIG. Greek Art. (The Universe History of Art and Architecture.) 189, (1)pp. 147 illus. Lrg. 

8vo. Stiff wraps. 
  New York (Universe Books), 1990.   
 
 2775 SCHÜRMANN, WOLFGANG. Katalog der kyprischen Antiken im Badischen Landesmuseum Karlsruhe. (Studies in 

Mediterranean Archaeology. 20./ Corpus of Cypriote Antiquities. 9.) 110pp. 246 illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Göteborg (Paul Åströms Förlag), 1984.   
  Arntzen/Rainwater R71 
 
 2776 SCHULER, FREDERIC & SCHULER, LILLI. Glassforming: Glassmaking for the Craftsman. xv, (3), 151. (3)pp. 26 color illus. 

hors texte. 131 figs. Sm. 4to. Cloth. 
  Philadelphia/New York (Chilton Book Company), 1970.   
 
 2777 [SCHUMACHER-MATTHÄUS, GISELA (EDITOR).] Nemrut Dagi: Arkeolojide yeni yöntemler. 72pp. Prof. illus. Sm. 4to. 

Wraps. 
  Münster (Westfälisches Museum für Archäologie), 1991.   
 
 2778 SCHWARZ, SHIRLEY J. Greek Vases in the National Museum of Natural History, Smithsonian Institution, Washington, D.C. 

With a preface by W. Gus van Beek. (Bibliotheca Archaeologica. 17.) 89, (3)pp., 87 plates. Figs. 4to. Cloth. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1996.   
  Marmor/Ross R17 
 
 2779 SCHWARZMAIER, AGNES. Griechische Klappspiegel: Untersuchungen zu Typologie und Stil. (Mitteilungen des Deutschen 

Archäologischen Instituts, Athenische Abteilung. 18. Beiheft.) x, 374, (2)pp., 90 plates. 8 figs. Lrg. 4to. Cloth. 
  Berlin (Gebr. Mann Verlag), 1997.   
 
 2780 SCHWEITZER, BERNHARD. Greek Geometric Art. 352pp. 239 illus., 137 figs. Sq. 4to. Cloth. 
  London (Phaidon), 1971.   
  Arntzen/Rainwater I111 
 
 2781 SCHWEITZER, BERNHARD. Das Menschenbild der griechischen Plastik. (Potsdamer Vorträge. 2.) 32, (2)pp., 14 plates. 

Wraps. D.j. 
  Potsdam (Eduard Stichnote), 1947.   
 
 2782 SCHWENTZEL, CHRISTIAN-GEORGES. Images d’Alexandre et des Ptolémées. 207pp. 74 plates, 2 facsimiles. Tall 8vo. 

Wraps. 
  Boulogne/Paris (Mouseion-Éditions), 1999.   
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 2784 [SCOPPOLA, FRANCESCO & VORDEMANN, STELLA DIANA.] Palazzo Altemps. Museo Nazionale Romano. 191pp. Prof. 
illus. Sm. 4to. Wraps. 

  Milano (Electa), 1997.   
 
 2785 SCOTT, DAVID A. Copper and Bronze in Art: Corrosion, Colorants, Conservation. xvi, 515pp. 90 plates, text figs. 4to. Boards. 
  Los Angeles (The Getty Conservation Institute), 2002.   
 
 2786 SCOTT, ELIZABETH M. (EDITOR). Those of Little Note: Gender, Race, and Class in Historical Archaeology. xiv, (2), 215pp. 

Figs. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Tucson/London (The University of Arizona Press), 1994.   
 
 2787 SCOTT, GERRY D., III. Temple, Tomb and Dwelling: Egyptian Antiquities from the Harer Family Trust Collection. With an 

introduction by Nancy Thomas. xv, (1), 207pp. Prof. illus. 4to. Wraps. Published in conjunction with an exhibition at the 
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 2789 SCOTT, NORA E. The Home Life of the Ancient Egyptians. (26)pp. 35 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  New York (The Metropolitan Museum of Art), 1944.   
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 2790 SEABORNE, MALCOLM. Celtic Crosses of Britain and Ireland. (Shire Archaeology. 57.) 64pp. 50 illus. Wraps. 
  Princes Risborough, Aylesbury, Bucks. (Shire Publications), 1989.   
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Gottheiten. Sechste Auflage. xiv, (2), 369pp. 135 illus. Lrg. 8vo. Cloth. 



ARS LIBRI 
THE LIBRARY OF DR.JEROME M. EISENBERG 

 

 

 
22 April, 2021 

173 
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and Wear. xii, 211pp. 105 illus. 4to. Cloth. 
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 2811 SEVILLA. SALAS D’EXPOSICIONS SANTA INÉS, JUNTA D’ANDALUCÍA. Egipte mil·lenari: Vida quotidiana en l'època dels 

faraons. Catalogue by Robert Steven Bianchi. 272pp. 216 plates, text illus. Sm. oblong 4to. Wraps. Presentation copy, 
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ARS LIBRI 
THE LIBRARY OF DR.JEROME M. EISENBERG 

 

 

 
22 April, 2021 

174 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1996.   
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  Sofia (Thrace Foundation), 2016.   
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 2833 [SILIOTTI, ALBERTO.] Découverte de l’Égypte ancienne. 359, (7)pp. Prof. illus. Folio. Cloth. D.j. 
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  I: From Early Times to Fall of Ancient Empires. lv, (1), 827, (1)pp., 36 plates. 576 figs., 8 maps. 
  II: The Mediterranean Civilizations and the Middle Ages, c. 700 B.C. to c. A.D. 1500. lix, (1), 802, (4)pp., 44 plates. 695 figs. 
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Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
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 2850 SMITH, R.R.R. Hellenistic Sculpture: A Handbook. (World of Art.) 287pp. 387 illus. Wraps. 
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  Berkeley/Los Angeles (University of California Press), 1992.   
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241, (1)pp. Illus. Sm. 4to. Cloth. D.j. 
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  Speyer, 2007.   
 
 2874 SPEYER. HISTORISCHES MUSEUM DER PFALZ. Grabschätze vom Kaukasus: Neue Ausgrabungen sowjetischer 
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 2876 SPIVEY, NIGEL. Greek Art. (Art & Ideas.) 446, (2)pp. 254 illus. Lrg. 8vo. Wraps. 
  London (Phaidon), 1997.   
 
 2877 SPIVEY, NIGEL. Understanding Greek Sculpture: Ancient Meanings, Modern Readings. 240pp. 142 illus. Lrg. 8vo. Wraps. 
  London/New York (Thames and Hudson), 1997.   
  Marmor/Ross K101 
 
 2878 SPRENGER, MAJA. Die etruskische Plastik des V. Jahrhunderts v. Chr. und ihr Verhältnis zur griechischen Kunst. (Studia 

Archaeologica. 14.) 99, (3)pp., 37 plates. Sm. 4to. Wraps. D.j. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1972.   
  Arntzen/Rainwater R61; Marmor/Ross R5 
 
 2879 SPRENGER, MAJA & BARTOLONI, GILDA. The Etruscans: Their History, Art, and Architecture. 176pp., 1 map. 288 illus. 

hors texte. 24 figs. Sm. folio. Cloth. 
  New York (Harry N. Abrams), 1983.   
  Marmor/Ross I141 
 
 2880 SPYCKET, AGNÈS. The Human Form Divine: From the Collections of Elie Borowski. 164pp. 183 illus. 4to. Wraps. Published 

in conjunction with an exhibition at the Bible Lands Museum, Jerusalem, June-Nov. 2000. 
  Jerusalem (Bible Lands Museum), 2000.   
 
 2881 STÄHLER, KLAUS. Eine Sammlung griechischer Vasen: Die Sammlung D.J. in Ostwestfalen. (Archäologisches Museum der 

Universität Münster. Bilderheft 2.) 78, (2)pp., 58 plates. Wraps. The collection of D. Jordan. Presentation copy, inscribed by 
the author. 

  Münster (Archäologisches Museum der Universität Münster), 1983.   
 
 2882 STAFFORD, EMMA J. Life, Myth, and Art in Ancient Greece. 144pp. Prof. illus. in color. Oblong 4to. Wraps. 
  Los Angeles (The J. Paul Getty Museum), 2004.   
 
 2883 STANWICK, PAUL EDMUND. Portraits of the Ptolemies: Greek Kings as Egyptian Pharaohs. xviii, (2), 236pp. 282 illus. Lrg. 

4to. Cloth. 
  Austin (University of Texas Press), 2002.   
 
 2884 (STATHATOS COLLECTION). Collection Hélène Stathatos. III: Objets antiques et byzantins. Introduction by Pierre Amandry. 

300pp., 47 plates. 176 figs. Folio. Wraps. 
  Strasbourg (Privately Printed), 1963.   
 
 2885 STAVISKII, B. IA. Kunst der Kuschan: Mittelasien. 222, (2)pp. 169 illus., numerous text figs. Sm. folio. Cloth. D.j. 
  Leipzig (E.A. Seemann Verlag), 1979.   
 
 2886 STEAD, I.M. Celtic Art in Britain before the Roman Conquest. 72pp. 93 illus. (mostly color). Sm. sq. 4to. Wraps. 
  Cambridge (Harvard University Press), 1985.   
 
 2887 STEFANI, ENRICO. Il Museo Nazionale di Villa Giulia in Roma. (Itinerari dei musei e monumenti d’Italia. 38.) 77, (3ppp. 123 

illus. Sm. 8vo. Wraps. 
  Roma (La Libreria dello Stato), 1948.   
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 2888 STEINER, ANN. Reading Greek Vases. xvii, (1), 346pp. Prof. illus. 4to. Cloth. D.j. 
  Cambridge (Cambridge University Press), 2007.   
 
 2889 STEINHART, MATTHIAS. Töpferkunst und Meisterzeichnung: Attische Wein- und Ölgefässe aus der Sammlung 

Zimmermann. 168pp., 24 plates with 27 color illus. 141 illus. Sm. folio. Cloth. D.j. Presentation copy, inscribed by the collector. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1996.   
 
 2890 STEINHAUER, GEORGE. Museum of Sparta. 112pp. 54 plates. Sm. 8vo. Wraps. 
  Athens (Apollo Editions), n.d.   
 
 2891 STEPHENSON, I.P. Roman Infantry Equipment: The Later Empire. 128pp.. 16 color plates. 59 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Stroud, Gloucestershire (Tempus), 2001.   
 
 2892 STEPHENSON, I.P. & DIXON, K.R. Roman Cavalry Equipment. 127pp., 18 color plates. 104 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Stroud, Gloucestershire (Tempus), 2003.   
 
 2893 STERN, E. MARIANNE. Roman, Byzantine, and Early Medieval Glass, 10 BCE-700 CE. Ernesto Wolf Collection. 427pp. 229 

color plates, text figs. Sm. folio. Cloth. D.j. 
  Stuttgart (Hatje Cantz Publishers), 2001.   
 
 2894 STEVENSON, SETH WILLIAM, ET AL. A Dictionary of Roman Coins, Republic and Imperial. Commenced by the late Seth 

William Stevenson. Revised, in part, by C. Roach Smith, and completed by Frederic W. Madden. viii, 929pp. Over 700 illus. 
Sm. stout 4to. Cloth. D.j. Reprint of the London 1889 edition. 

  London (B.A. Seaby), 1982.   
 
 2895 STEWART, ANDREW. Attika: Studies in Athenian Sculpture of the Hellenistic Age. (The Society for the Promotion of Hellenic 

Studies. Supplementary Paper No. 14.) xv, (1), 192pp., 29 plates. Lrg. 8vo. Wraps. 
  London (The Society for the Promotion of Hellenic Studies), 1979.   
 
 2896 STEWART, ANDREW. Faces of Power: Alexander’s Image and Hellenistic Politics. (Hellenistic Culture and Society. 11.) 

xxxvii, (1), 507, (1)pp., 8 color plates. 191 illus. hors texte. Tall 4to. Cloth. D.j. Presentation copy, inscribed by the author. 
  Berkeley/Los Angeles (University of California Press), 1993.   
 
 2897 STEWART, ANDREW. Greek Sculpture: An Exploration. 2 vols. I: Text. xiii, (3), 380pp. Figs. II: Plates. (18)pp., 881 illus. Lrg. 

4to. Cloth. 
  New Haven/London (Yale University Press), 1990.   
  Marmor/Ross K102; Gombrich: Story of Art, p. 646 
 
 2898 STEWART, H.M. Mummy-Cases and Inscribed Funerary Cones in the Petrie Collection. ix, (1), 83, (1)pp., 25 plates. Sm. 4to. 

Wraps. 
  Warminster/Illinois (Aris & Phillips/ Bolchazy-Carducci Publishers), 1986.   
 
 2899 STIBBE, CONRAD M. Laconian Mixing Bowls: A History of the krater Lakonikos from the Seventh to the Fifth Century B.C. 

Laconian Black-Glazed Pottery, Part 1. With a contribution by M. Nafissi. (Allard Pierson Series: Scripta minora. 2./ Studies in 
Ancient Civilization.) 165, (1)pp. 20 plates. 142 figs. hors texte. Sm. 4to. Cloth. D.j. 

  Amsterdam (Allard Pierson Museum), 1989.   
  Marmor/Ross R3 
 
 2900 STIBBE, CONRAD M. The Sons of Hephaistos: Aspects of the Archaic Greek Bronze Industry. (Bibliotheca Archaeologica. 

31.) xv, (1), 196pp. 119 illus., 8 figs. Lrg. 4to. Cloth. 
  Rom (“L’Erma” di Bretschneider), 2000.   
  Marmor/Ross R17 
 
 2901 STIBBE, CONRAD M. Trebenishte: The Fortunes of an Unusual Excavation. With a contribution by Rastko Vasic. (Studia 

Archaeologica. 121.) 152, (4)pp. 100 illus. Sm. 4to. Cloth. D.j. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 2003.   
  Arntzen/Rainwater R61; Marmor/Ross R5 
 
 2902 STIERLIN, HENRI. The Pharaohs: Master-Builders. 220, (4)pp. Prof. illus. Sm. folio. Stiff wraps. 
  Paris (Terrail), 1995.   
 
 2903 STILLWELL, RICHARD (EDITOR). The Princeton Encyclopedia of Classical Sites. William L. MacDonald, associate editor. 

Marian Holland McAllister, assistant editor. xxii, 1019pp. Lrg. 4to. Cloth. Second printing. 
  Princeton (Princeton University Press), 1979.   
  Arntzen/Rainwater E32 
 
 2904 STIRLAND, ANN. Human Bones in Archaeology. (Shire Archaeology. 46.) 64pp. 18 plates, 18 figs. Wraps. 
  Princes Risborough, Aylesbury, Bucks. (Shire Publications), 1986.   
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 2905 STIRLING, LEA M. The Learned Collector: Mythological Statuettes and Classical Taste in Late Antique Gaul. xiii, (1), 320pp. 
65 illus. Sm. 4to. Cloth. 

  Ann Arbor (The University of Michigan Press), 2005.   
 
 2906 STOCKHOLM. NATIONALMUSEUM. Grekisk och romersk antik. Catalogue by Madeleine von Heland. (Nationalmusei 

utställningskatalog nr. 283./ Nationalmusei vandringsutställning nr. 44.) 51pp. 12 plates, text illus. Wraps. 
  Stockholm, 1963.   
 
 2907 STONEMAN, RICHARD. A Luminous Land: Artists Discover Greece. 178pp. 99 color plates. Oblong 4to. Cloth. D.j. 
  Los Angeles (The J. Paul Getty Museum), 1998.   
 
 2908 STRASBOURG. MUSÉE ARCHÉOLOGIQUE. Antiquités égyptiennes de la collection G. Schlumberger. Par Annie Schweitzer 

et Claude Traunecker. (Inventaire des Collections Publiques Françaises. 43.) 151pp. 283 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Paris/Strasbourg (Réunion des Musées Nationaux/ Musées de Strasbourg), 1998.   
  Arntzen/Rainwater I2 
 
 2909 STRASBOURG. MUSÉE ARCHÉOLOGIQUE. Sculptures antiques régionales. Par Jean-Jacques Hatt. (Inventaire des 

Collections Publiques Françaises. 9.) (220)pp. 205 plates. Sm. 4to. Wraps. 
  Paris (Éditions des Musées Nationaux), 1964.   
  Arntzen/Rainwater I2 
 
 2910 STRASBURGER, HERMANN. Homer und die Geschichtsschreibung. (Sitzungsberichte der Heidelberger Akademie der 

Wissenschaften. Philosophisch-historische Klasse. Jahrgang 1972, 1. Abhandlung.) 44pp. Sm. 4to. Wraps. 
  Heidelberg (Carl Winter Universitätsverlag), 1972.   
 
 2911 STROCKA, VOLKER MICHAEL (EDITOR). Römische Bildnisse: Porträts der Berliner Antikensammlung in Freiburg. Mit 

Photographien von Wilhelm Gut. ([Schriften der Archäologischen Sammlung Freiburg. 4].) 220, (4)pp. 151 illus. Sm. 4to. 
Wraps. Presentation copy, inscribed by Martin Flashar. 

  München (Biering & Brinckmann), 2000.   
 
 2912 STRØM, INGRID. Problems Concerning the Origin and Early Development of the Etruscan Orientalizing Style. (Odense 

University Classical Studies. 2.) 2 vols. I: Text. 318pp. II: Illustrations. 105 illus. 4to. Wraps. 
  Odense (Odense University Press), 1971.   
 
 2913 STROMMENGER, EVA. Habuba Kabira: Eine Stadt vor 5000 Jahren. Ausgrabungen der Deutschen Orient-Gesellschaft am 

Euphrat in Habuba Kabira, Syrien. (12. Sendschrift der Deutschen Orient-Gesellschaft.) 86pp. 81 illus. Sm. sq. 4to. Boards. 
Published in conjunction with an exhibition in the Prähistorische Staatssammlung, München, April-Sept. 1980. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1980.   
 
 2914 STRONG, D.E. Greek and Roman Gold and Silver Plate. xxviii, 235pp., 68 plates. Sm. 4to. Cloth. 
  Ithaca (Cornell University Press), 1966.   
  Arntzen/Rainwater P473; Ehresmann 897 
 
 2915 STRONG, D.E. Roman Imperial Sculpture. An introduction to the commemorative and decorative sculpture of the Roman 

Empire down to the death of Constantine. (Chapters in Art. 35.) vi, (2), 104pp. 144 illus. hors texte. Sq. 8vo. Cloth. 
  London (Alec Tiranti), 1961.   
  Arntzen/Rainwater K74; Marmor/Ross K116; Chamberlin 2395 
 
 2916 STRONG, DONALD. The Early Etruscans. (Life in Ancient Lands.) 144pp. 103 illus. (16 color). Sm. 4to. Cloth. 
  London (Evans Brothers), 1968.   
 
 2917 STRONG, DONALD. Roman Art. Prepared for press by J.M.C. Toynbee. Second edition, annotated with glossary and 

additions to the bibliography. (Pelican History of Art.) xxvii, (3), 197pp. 264 illus. hors texte (1 color). Wraps. Reprinted in 
integrated format, with additions to the bibliography. 

  Harmondsworth (Penguin Books), 1980.   
  Arntzen/Rainwater I18 & I135; Chamberlin 452; Marmor/Ross I142 (citing 1988 edition) 
 
 2918 STRONG, DONALD & BROWN, DAVID (EDITORS). Roman Crafts. 256pp. 390 illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  New York (New York University Press), 1976.   
  Arntzen/Rainwater P32 
 
 2919 STRONG, [EUGÉNIE]. Roman Sculpture from Augustus to Constantine. By Mrs. Arthur Strong. xvi, (4), 408pp., 130 plates. 

Sm. 4to. Cloth. Reprint of the London 1907 edition. 
  New York (Hacker Art Books), 1971.   
  Arntzen/Rainwater K75; Chamberlin 980 
 
 2920 STROSS, FRED H. & EISENLORD, W.J. A Report on a Group of Limestone Carvings Owned by M.A. Mansoor and Sons. 

24pp. 7 plates. Self-wraps. Presentation copy, inscribed by F.H. Stross. 
  [San Carlos, California (E.R. Mansoor), 1965].   
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 2921 STUART, ANTHONY J. Life in the Ice Age. (Shire Archaeology. 54.) 64pp. 35 illus., 1 table. Wraps. 
  Princes Risborough, Aylesbury, Bucks. (Shire Publications), 1988.   
 
 2922 STUART, P. Provincie van een imperium: Romeinse oudheden uit Nederland in het Rijksmuseum van Oudheden te Leiden. 

180pp. Prof. illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Leiden (Rijksmuseum van Oudheden), 1986.   
 
 2923 STUCCHI, SANDRO. Il gruppo bronzeo tiberiano da Cartoceto. (Studia Archaeologica. 32.) 163pp. 8 color plates, 110 illus. 

4to. Cloth. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1988.   
  Arntzen/Rainwater R61; Marmor/Ross R5 
 
 2924 STUTTGART. KUNSTGEBÄUDE AM SCHLOSSPLATZ & HANNOVER. KESTNER-MUSEUM. Osiris, Kreuz und Halbmond: 

Die drei Religionen Ägyptens. [By] Emma Brunner-Traut and Hellmut Brunner, Johanna Zick-Nissen. Feb.-April/ May-Aug. 
1984. 239, (1)pp. Prof. illus. Sm. sq. 4to. Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1984.   
 
 2925 SÜSSEROTT, HANS KARL. Griechische Plastik des 4. Jahrhunderts vor Christus: Untersuchungen zur Zeitbestimmung. 231, 

(9)pp., 38 plates. 4to. Cloth. Reprint of the Frankfurt 1938 edition. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1968.   
 
 2926 SULLIVAN, ALAN P., III. (EDITOR). Surface Archaeology. xiii, (1), 183pp. Illus. 4to. Cloth. 
  Albuquerque (University of New Mexico Press), 1998.   
 
 2927 SUNKOWSKY, RUDOLF. Antike Gläser in Carnuntum und Wien. 28pp., 48 plates. Wraps. 
  Wien (Kulturreferat des Amtes der Niederösterreichischen Landesregierung), 1956.   
 
 2928 SURESH, S. Arikamedu: Its Place in the Ancient Rome-India Contacts. ix, 126pp. 51 color illus. Lrg. 8vo. Boards. 
  New Delhi (Development Coperation Office, Embassy of Italy), 2007.   
 
 2929 SUSSMAN, VARDA. Ornamented Jewish Oil Lamps: From the Destruction of the Second Temple Through the Bar-Kokhba 

Revolt. xi, (1), 136pp. 246 illus., figs. Lrg. 4to. Wraps. 
  Warminster/Jerusalem (Aris & Phillips/ Israel Exploration Society), 1972.   
 
 2930 SUTHERLAND, C.H.V. Roman History and Coinage 44 BC-AD 69: Fifty Points of Relation from Julius Caesar to Vespasian. 

xii, (2), 131pp. 49 illus. Cloth. D.j. 
  Oxford (Clarendon Press), 1987.   
 
 2931 SVORONOS, IOANNES N. Christodoulos the Counterfeiter. 38pp., 17 plates with 557 illus. 3 text figs. Lrg. 4to. Wraps. Reprint 

of the Athens 1922 edition. 
  Chicago (Ares Publishers), 1974.   
 
 2932 SWAN, VIVIEN G. Pottery in Roman Britain. Fourth edition (substantially rewritten and with completely new figures). (Shire 

Archaeology. 3.) 80pp. 28 plates, 18 figs. Wraps. 
  Aylesbury, Bucks (Shire Publications), 1988.   
 
 2933 SWIFT, ELLEN. Roman Dress Accessories. (Shire Archaeology. 85.) 56pp. 46 illus. Wraps. 
  Princes Risborough, Aylesbury, Bucks. (Shire Publications), 2003.   
 
 2934 SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM: DENMARK. The Royal Collection of Coins and Medals, Danish National. [8]. Egypt: 

The Ptolemies. Edited by Anne Kromann and Otto Mørkholm. (26)pp., 22 plates. Alexandria-Cyrenaica. Edited by Erik 
Christiansen and Anne Kromann. (32)pp., 27 plates. North Africa: Syrtica-Mauretania. Edited by G.K. Jenkins. (32)pp., 28 
plates. Spain-Gaul. Edited by G.K. Jenkins with the assistance of Anne Kromann. (45)pp., 39 plates. Folio. Cloth. 

  West Milford, New Jersey (Sunrise Publications), [1992].   
 
 2935 SYMONDS, R.P. Rhenish Wares: Fine Dark Coloured Pottery from Gaul and Germany. (Oxford University Committee for 

Archaeology: Monograph No. 23.) (4), 121, (5)pp., 53 plates. 52 text illus., 1 map. Lrg. 4to. Wraps. 
  Oxford (Oxford University Committee for Archaeology), 1992.   
 
 2936 SYMPOSIO ARCHAIOMETRIAS “SYNDESE ARCHAIOMETRIAS KAI ARCHAIOLOGIAS” (3RD : 1996 : ATHENA). 3o 

Symposio Archaiometrias tes EAE: Programma - perilepseis. Athena, 6-10 Noemvriou 1996, Ioniko Kentro. xi, (1), 92, (4)pp. 
Sm. 4to. Wraps. 

  Athena (Hellenike Archaiometrike Hetaireia), 1996.   
 
 2937 SZABÓ, MIKLÓS. Archaic Terracottas of Boeotia. (Studia Archaeologica. 67.) 150, (2)pp. 150 illus. hors texte. Sm. 4to. Cloth. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1994.   
  Arntzen/Rainwater R61; Marmor/Ross R5 
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 2938 SZENTLÉLEKY, TIHAMÉR. Ancient Lamps. Revised by B.É. Bónis and J.Gy. Szilágyi. (Monumenta Antiquitatis Hungarica. 
I.) 158, (2)pp. 289 illus. hors texte. 289 text figs. Sm. 4to. Cloth (slightly discolored). 

  Amsterdam (Adolf M. Hakkert Publisher), 1969.   
 
 2939 SZILÁGYI, JÁNOS GYÖRGY. Ceramica etrusco-corinzia figurata. (Istituto Nazionale di Studi Etruschi ed Italici. Monumenti 

Etruschi. 7-8.) 2 vols. Parte I: 630-580. Parte II: 590/580-550 a.C. 767, (5)pp., 261 plates. 182 figs. Folio. Cloth. D.j. 
  Firenze (Leo S. Olschki), 1992-1998.   
 
 2940 SZILÁGYI, JÁNOS GYÖRGY. Etruszko-korinthosi vázafestészet. (Apollo könyvtár. 6.) 283, (5)pp., 48 plates with 79 illus. 1 

map. Wraps. D.j. Presentation copy, inscribed by the author. 
  Budapest (Akadémiai Kiadó), 1975.   
 
 2941 TAMEANKO, MARVIN. Monumental Coins: Buildings & Structures on Ancient Coinage. (4), 242pp. 8 plates with 100 illus., 

numerous text illus. Lrg. 4to. Leatherette. 
  Iola, Wisconsin (Krause Publications), 1999.   
 
 2942 TAMPA. THE TAMPA MUSEUM. Collecting the Classical Past: Antiquities from the Joseph Veach Noble Collection. Dec. 

1985-Feb. 1986. Catalogue by Suzanne P. Murray. 56pp. Prof. illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Tampa, 1985.   
 
 2943 TANINDI, OGUZ. Archaeological Destruction in Turkey: Year 2000 Preliminary Report. Marmara and Aegean Regions, June-

October 2000. (The Archaeological Settlements of Turkey./ TASK Foundation Publications. 1./ Scientific Reports Series. 1.) 
47pp. Prof. illus. Tall 4to. Wrap. 

  Istanbul (TAY Project/ TASK [History, Archaeology, Art and Cultural Heritage] Foundation), 2001.   
 
 2944 TAPLIN, OLIVER. Comic Angels and Other Approaches to Greek Drama Through Vase-Paintings. xii, 129pp., 24 plates. Lrg. 

8vo. Cloth. D.j. 
  Oxford (Clarendon Press), 1993.   
 
 2945 TARRADELL, M. Arte ibérico. (Biblioteca de Arte Hispánico.) 251pp. 136 illus. Lrg. sq. 4to. Cloth. Parallel texts in Spanish, 

French, English and German. 
  Barcelona (Ediciones Polígrafa), 1968.   
 
 2946 TASIC, NIKOLA (EDITOR). Scordisci and the Native Population in the Middle Danube Region. / Skordisci i starosedeoci u 

Podunavlju. [Acordisci and the Autochthons]. (Srpska Akademija Nauka i Umetnosti, Balkanoloski Institut: Posebna izdanja. 
Br. 48.) 135, (1)pp., 48 plates. 95 text illus. Lrg. 8vo. Wraps. Parallel texts in English and Serbian. 

  Beograd (Srpska Akademija Nauka i Umetnosti, Balkanoloski Institut), 1992.   
 
 2947 TASSINARI, SUZANNE. Il vasellame bronzeo di Pompei. Disegni di Vincenza Morlando-d’Aponte. (Ministero per i Beni 

Culturali ed Ambientali, Soprintendenza Archeologica di Pompei: Cataloghi. 5.) 2 vols. 274, (2)pp., 210 plates. Numerous text 
figs.; 518 plates. 29 folding plates, loose in rear pocket, as issued. Lrg. 4to. Cloth. 

  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1993.   
 
 2948 TASYÜREK, O.A. Adana Bölge Müzesindeki Urartu kemerleri. / The Urartian Belts in the Adana Regional Museum. Foreword: 

Ekrem Akurgal. (Adana eski eserleri sevenler dernegi yayinlari. 1.) (34)pp. 67 illus. hors texte. 28 text illus. (8 folding and hors 
texte). 4to. Wraps. Parallel texts in Turkish and English. Presentation copy, inscribed by the author. 

  Ankara (Donmez), 1975.   
 
 2949 TATTON-BROWN, VERONICA. Ancient Cyprus. 72pp. 83 illus. Sm. sq. 4to. Wraps. 
  Cambridge (Harvard University Press), 1988.   
 
 2950 TAYLOR, CHRISTOPHER. The Archaeology of Gardens. (Shire Archaeology. 30.) 72pp. 29 plates, 13 figs. Wraps. 
  Princes Risborough, Aylesbury, Bucks (Shire Publications), 1988.   
 
 2951 TAYLOR, FRANCIS HENRY. The Taste of Angels. A history of art collecting from Rameses to Napoleon. xxx, 661pp., 88 

plates (partly color). 4to. Cloth. 
  Boston (Little, Brown & Co.), 1948.   
  Marmor/Ross S31 
 
 2952 TAYLOR, JOHN H. Egypt and Nubia. 72pp. 93 illus. Sm. sq. 4to. Wraps. 
  Cambridge (Harvard University Press), 1991.   
 
 2953 TAYLOR, JOHN H. Egyptian Coffins. (Shire Egyptology. 11.) 68pp. 53 illus. Wraps. 
  Aylesbury, Bucks (Shire Publications), 1989.   
 
 2954 TAYLOR, MAISIE. Wood in Archaeology. (Shire Archaeology. 17.) 56pp. 31 illus. Wraps. 
  Princes Risborough, Aylesbury, Bucks (Shire Publications), 1981.   
 
 2955 TAYLOR, R.E. Radiocarbon Dating: An Archaeological Perspective. xii, 212pp. Lrg. 8vo. Cloth. 
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  Orlando/San Diego (Academic Press), 1987.   
 
 2956 TAYLOR, R.E. & AITKEN, MARTIN J. (EDITORS). Chronometric Dating in Archaeology. (Advances in Archaeological and 

Museum Science.) xix, (1), 395pp. Illus. Lrg. 8vo. Cloth. 
  New York/London (Plenum Press), 1997.   
 
 2957 TEHRAN. MARKAZ-I FARHANGI VA HUNARI-I RIZA ‘ABBASI. Majmu‘ah-’i az asar-i hunar-i Iran az hazarah-i duvvum ta 

sadah-’i shushum pish az milad. / A Collection of Iranian Artifacts from the 2nd Millenium to the 6th Century B.C. Sept. 1977. 
(44)pp. Prof. illus. 4to. Wraps. Parallel texts in Farsi and English. 

  Tihran, 1977.   
 
 2958 TEISSIER, BEATRICE. Ancient Near Eastern Cylinder Seals from the Marcopoli Collection. xxviii, 407, (5)pp. 643 illus. Lrg. 

4to. Cloth. 
  Berkeley/Beverly Hills (University of California Press/ Summa Publications), 1984.   
 
 2959 TEKIN, OGUZ. Eskiçag’da para: Antik nümismatige giris. (Eskiçag Bilimleri Enstitüsü yayinlari. 1.) 25pp. 23 illus. Wraps. 
  Istanbul (Eskiçag Bilimleri Enstitüsü), 1994.   
 
 2960 TEL AVIV. GALERIE ISRAEL LIMITED. The Art of Amlash. (10)pp., 30 plates with 60 illus. 4to. Wraps. Exhibited in conjunction 

with the National Antiques Show, New York, Feb. 22-March 3, 1966. 
  Tel Aviv, 1966.   
 
 2961 TESTA, ANTONELLA. Candelabri e thymiateria. Con appendice tecnica di Maurizio Sannibale. (Monumenti, Musei e Gallerie 

Pontificie, Museo Gregoriano Etrusco: Cataloghi. 2.) 280pp. Prof. illus. Sq. 4to. Wraps. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1989.   
 
 2962 TEUFER, MIKE. Spätbronzezeitliche Grabfunde aus Nordbaktrien und benachbarten Regionen: Studien zur Chronologie 

zwischen Aralsee und Persischem Golf. (Deutsches Archäologisches Institut, Eurasien-Abteilung, Aussenstelle Teheran: 
Archäologie in Iran und Turan. 13.) xiii, (1), 670, (4)pp. 282 plates, 6 plans, 43 tables, 117 text illus. Lrg. 4to. Boards. 

  Berlin (Dietrich Reimer Verlag), 2015.   
 
 2963 TEUFFEN, DIETRICH HANS. Herodot: Sieben und andere Wunder der Welt. (“Mit den Augen der Entdecker.”) 172pp. 108 

illus. (36 color), 24 figs., 2 maps. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 
  Wien/München (Verlag Anton Schroll & Co.), 1979.   
 
 2964 THEMELIS, PETROS G. Brauron. Führer durch das Heiligtum und das Museum. 102, (2)pp. Prof. illus. 12mo. Stiff wraps. 
  Athen (Apollo), n.d.   
 
 2965 THESAURUS CULTUS ET RITUUM ANTIQUORUM (THESCRA). Vols. I - V. I: Processions, Sacrifices, Libations, 

Fumigations, Dedications. xix, (3), 612pp., 139 plates. II: Purification, Initiation, Heroization, Apotheosis, Banquet, Dance, 
Music, Cult Images. xxi, (3), 646pp., 117 plates. III: Divination, Prayer, Veneration, Hikesia, Asylia, Oath, Malediction, 
Profanation, Magic Rituals. And Addendum to vol. II: Consecration. xviii, (2), 434pp., 72 plates. IV: Cult Places, 
Representations of Cult Places. xiv, (6), 485, (3)pp., 60 plates. V: Personnel of Cult, Cult Instruments. xix, (3), 502, (2)pp., 67 
plates. Text figs. Lrg. 4to. Cloth. 

  Los Angeles (The J. Paul Getty Museum), 2004-2005.   
 
 2966 THESAURUS CULTUS ET RITUUM ANTIQUORUM (THESCRA). Abbreviations. Index of Museums, Collections and Sites. 

xvi, (2), 167pp. Lrg. 4to. Cloth. 
  Los Angeles (The J. Paul Getty Museum), 2006.   
 
 2967 THIERRY, JEAN-MICHEL. Armenian Art. Principal sites by Patrick Donabédian, with the assistance of Jean-Michel and Nicole 

Thierry. 623, (1)pp. 959 illus. (173 color plates). Lrg. 4to. Cloth. 
  New York (Harry N. Abrams), 1989.   
  Arntzen/Rainwater I452 
 
 2968 THIMME, JÜRGEN (EDITOR). Art and Culture of the Cyclades in the Third Millennium B.C. Pat Getz-Preziosi, translator and 

editor of the English edition. Brinna Otto, assistant editor. 616pp. 581 illus., 196 figs., text illus. Lrg. sq. 4to. Cloth (shaken). 
  Chicago/London (The University of Chicago Press), 1977.   
 
 2969 THOMAS, ANGELA P. Akhenaten’s Egypt. (Shire Egyptology. 10.) 68pp. 60 illus. Wraps. 
  Aylesbury, Bucks (Shire Publications), 1988.   
 
 2970 THOMAS, ANGELA P. Egyptian Gods and Myths. (Shire Egyptology. 2.) 64pp. 48 illus. Wraps. 
  Aylesbury, Bucks (Shire Publications), 1986.   
 
 2971 THOMAS, NANCY. The American Discovery of Ancient Egypt. 2 parts. I: [Exhibition Catalogue.] [By] Nancy Thomas, with 

essays by Gerry D. Scott, III, Bruce G. Trigger. 275, (1)pp. 227 illus. (70 color). Published in conjunction with exhibitions at the 
Los Angeles County Museum of Art, Nov. 1995-Jan. 1996, and two further venues. II: Essays. Edited by Nancy Thomas. With 
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essays by James P. Allen, Dorothea Arnold, Lanny Bell, Robert S. Bianchi, Edward Brovarski, Richard A. Fazzini, Timothy 
Kendall, Peter Lacovara, David O’Connor, Kent R. Weeks. 188pp. 101 illus., 5 maps. Lrg. sq. 4to. Cloth. 

  Los Angeles/Cairo (Los Angeles County Museum of Art/ American Research Center in Egypt), 1996.   
 
 2972 THOMAS, THELMA K. Late Antique Egyptian Funerary Sculpture: Images for This World and the Next. xxv, (1), 163pp. 126 

illus. hors texte. Sm. 4to. Cloth. 
  Princeton (Princeton University Press), 2000.   
 
 2973 THOMPSON, DAVID L. The Artists of the Mummy Portraits. (The J. Paul Getty Museum. Publication 7.) 20pp., 55 plates. 

Wraps. 
  Malibu (The J. Paul Getty Museum), 1976.   
 
 2974 THOMPSON, DAVID L. Mummy Portraits in the J. Paul Getty Museum. Revised edition. 70pp. Prof. illus. Sm. sq. 4to. Wraps. 
  Malibu (The J. Paul Getty Museum), 1982.   
 
 2975 THOMPSON, DOROTHY BURR. Miniature Sculpture from the Athenian Agora. (Excavations of the Athenian Agora: Picture 

Books. 3.) (32)pp. 79 illus. Wraps. Second printing. 
  Princeton (American School of Classical Studies), 1962.   
 
 2976 THOMPSON, DOROTHY BURR. Troy: The Terracotta Figurines of the Hellenistic Period. (Troy. Excavations Conducted by 

the University of Cincinnati, 1932-1938. Supplementary Monograph 3.) xvii, (1), 160, (2)pp., 63 plates. Lrg. 4to. Cloth. 
  Princeton (Princeton University Press), 1963.   
 
 2977 THOMPSON, HOMER A. & THOMPSON, DOROTHY BURR. Hellenistic Pottery and Terracottas. Reprinted from Hesperia 

with prefaces by Susan I. Rotroff. iv, (4), 459, (1)pp., 64 plates. Numerous text illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  Princeton (American School of Classical Studies at Athens), 1987.   
 
 2978 THOMPSON, JOHN M.A. (EDITOR). Manual of Curatorship: A Guide to Museum Practice. (12), 553pp. Prof. illus. 4to. Cloth. 
  London/Boston (Butterworth), 1984.   
 
 2979 THOMPSON, M.W. Ruins: Their Preservation and Display. (Colonnade Books.) 104pp. 55 illus. Lrg. 8vo. Cloth. 
  London (British Museum Publications), 1981.   
 
 2980 THOMPSON, MARGARET, ET AL. (EDITORS). An Inventory of Greek Coin Hoards. Editors: Margaret Thompson, Otto 

Mørkholm, Colin M. Kraay. Published for the International Numismatic Commission. xviii, 408pp. 4to. Wraps. 
  New York (The American Numismatic Society), 1973.   
 
 2981 THOMSON, GARRY. The Museum Environment. Second edition. (Butterworth Series in Conservation and Museology.) (14), 

293pp., 16 color plates. 114 figs. 4to. Cloth. 
  London/Boston (Butterworths/ The International Institute for Conservation of Historic and Artistic Works), 1986.   
 
 2982 THOUVENOT, RAYMOND. Volubilis. (Le Monde Romain.) 84, (6)pp., 16 plates. Sm. 4to. Wraps. 
  Paris (Société d’Édition “Les Belles Lettres”), 1949.   
 
 2983 TIJHUIS, ANTONIUS JOHANNES GERHARDUS. Transnational Crime and the Interface Between Legal and Illegal Actors: 

The Case of the Illicit Art and Antiquities Trade. Proefschrift...Universiteit Leiden. v, (1), 233, (1)pp. 13 figs. Lrg. 8vo. Wraps. 
  [Nijmegen] (Wolf Legal Publishers), 2006.   
 
 2984 TIMM, TORSTEN. Der Diskos von Phaistos: Fremdeinfluss oder kretisches Erbe? 2. vollständig überarbeitete Auflage. 260pp. 

53 illus., 80 tables. Lrg. 8vo. Wraps. Presentation copy, inscribed by the author. 
  Norderstedt (Privately Printed), 2008.   
 
 2985 TIMMS, PETER. Flint Implements of the Old Stone Age. Second edition. (Shire Archaeology. 2.) 56pp. 32 illus. Wraps. 
  Aylesbury, Bucks (Shire Publications), 1980.   
 
 2986 TIRADRITTI, FRANCESCO (EDITOR). Il cammino di Harwa. L’uomo di fronte al mistero: L’Egitto. 183pp. Prof. illus. Lrg. 4to. 

Wraps. Published in conjunction with an exhibition at the Museo Diocesano, Brescia. 
  Milano (Electa), 1999.   
 
 2987 [TIRADRITTI, FRANCESCO (EDITOR).] The Treasures of the Egyptian Museum. 416pp. Prof. illus. Folio. Cloth. D.j. Second 

printing. 
  Cairo (The American University in Cairo Press), 2000.   
 
 2988 TÖRÖK, LÁSZLÓ. Coptic Antiquities, II: Textiles. (Monumenta antiquitatis extra fines Hungariae reperta. Quae in museo 

artium hungarico aliisque museis et collectionibus hungaricis conservantur. 3./ Bibliotheca Archaeologica. 12.) 91, (5)pp., 96 
plates (15 color), with 216 illus. Lrg. 4to. Cloth. 

  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1993.   
  Marmor/Ross R17 
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 2989 TÖRÖK, LÁSZLÓ. Hellenistic and Roman Terracottas from Egypt. (Monumenta Antiquitatis extra fines Hungariae reperta. 4./ 
Bibliotheca Archaeologica. 15.) 199, (3)pp., 172 plates (16 color). Lrg. 4to. Cloth. 

  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1995.   
  Marmor/Ross R17 
 
 2990 TOKELEY, JONATHAN. Rescuing the Past: The Cultural Heritage Crusade. xii, 374pp. Prof. illus. Lrg. 8vo. Cloth. D.j. 
  Exeter (Imprint Academic), 2006.   
 
 2991 TOKYO. CHUKINTO BUNKA SENTA. Furuku utsukushiki mono: Ishiguro Kojiro shi izohin ten. / The Late Mr. and Mrs. K. 

Ishiguro Collection. (185)pp. Prof. illus. in color. Tall 4to. Wraps. 
  Tokyo-to Mitaka-shi, 1993.   
 
 2992 TOKYO. ODAKYU GRAND GALLERY. Mozaiek der antieken: Oog in oog met Grieken, Etrusken en Romeinen. / Ancient Art: 

Greece, Etruria and Rome. Chosen from the collections of the National Museum of Antiquities at Leiden, the Netherlands. 
170pp. 122 color plates, 1 map. 4to. Wraps. The exhibition subsequently traveled to five other venues in Japan and was shown 
in Leiden March-Sept. 1990. 

  Leiden (Rijksmuseum van Oudheden), 1989.   
 
 2993 TOKYO. SEIBU BIJUTSUKAN. Kairo Hakubutsukan hizo ogon no Farao ten: Kodai Ejiputo no shinpi. / [Kings in Pharaoh’s 

Land]. Oct.-Dec. 1984. 115pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  Tokyo, 1984.   
 
 2994 TOKYO. SEIBU BIJUTSUKAN. Kodai Oriento ten: Metoroporitan Bijutsukan shozo. / The Metropolitan Museum of Art: 

Selections from the Collection of the Ancient Near East Department. July-Sept. 1983. (192)pp. Prof. illus. Oblong 4to. Wraps. 
Parallel texts in Japanese and English. 

  Tokyo, 1983.   
 
 2995 TOKYO. SEIBU BIJUTSUKAN. Pakisutan Gandara bijutsu ten. / The Exhibition of Gandhara Art of Pakistan. Feb.-May 1984. 

242pp., 1 double-page map. Prof. illus. 4to. Wraps. Parallel texts in Japanese and English. The exhibition subsequently 
traveled to Osaka and Fukuoka. 

  Tokyo, 1984.   
 
 2996 TOKYO. TENRI GYARARI. Shiba Jookoku no iho: Firippusu Hakushi tankentai hakkutsu. / The Exhibition of the Treasure from 

South Arabia: Excavated by Dr. Wendell Phillips Expedition. Dec. 1961-Feb. 1962. (Tenri Gyarari. Dai 3-kaiten.) (18)pp. Prof. 
illus. 4to. Self-wraps. 

  Tokyo, 1962.   
 
 2997 TOLEDO. TOLEDO MUSEUM OF ART. Roman Mold-Blown Glas: The First Through Sixth Centuries. [By] E. Marianne Stern. 

(The Toledo Museum of Art.) 388, (2)pp., 1 folding map. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  Roma/Toledo (“L’Erma” di Bretschneider/ The Toledo Museum of Art), 1995.   
 
 2998 TOLEDO. TOLEDO MUSEUM OF ART. Early Ancient Glass: Core-Formed, Rod-Formed, and Cast Vessels and Objects from 

the Late Bronze Age to the Early Roman Empire, 1600 B.C. to A.D. 50. [By] David Frederick Grose. 453pp. Prof. illus. Lrg. 
4to. Cloth. 

  New York/Toledo (Hudson Hlls Press/ The Toledo Museum of Art), 1989.   
 
 2999 TOLEDO. TOLEDO MUSEUM OF ART. Four Hellenistic Vessels. Texts by Donald B. Harden and J.R. Green. (The Toledo 

Museum of Art: Museum News. Vol. 22#2.) (20)pp. 34 illus. 4to. Wraps. 
  Toledo, Ohio, 1980.   
 
 3000 TOLEDO. TOLEDO MUSEUM OF ART. Silver for the Gods: 800 Years of Greek and Roman Silver. Oct.-Nov. 1977. Catalogue 

by Andrew Oliver, Jr. Exhibition organized by Kurt T. Luckner. 175, (1)pp. 119 illus. Sm. oblong 4to. Wraps. 
  Toledo, 1977.   
  Marmor/Ross P627 
 
 3001 TOLEDO. TOLEDO MUSEUM OF ART. Toledo Museum of Art: Masterworks. Foreword by Don Bacigalupi. Contributions by 

Don Bacigalupi, Amy Gilman, Edward T. Hill, Sandra E. Knudsen, Thomas Loeffler, Andrea M. Mall, Lawrence W. Nichols, 
Jutta-Annette Page, Carolyn M. Putney, Richard H. Putney, Paula Reich. 359, (5)pp. 300 illus., text illus. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 

  Toledo, 2009.   
 
 3002 TOLSTIKOV, VLADIMIR & TREISTER, MIKHAIL. The Gold of Troy: Searching for Homer’s Fabled City. Introduction by Irina 

Antonova. 239pp. 277 illus. (263 color). Lrg. sq. 4to. Boards. D.j. Published in conjunction with an exhibition at The Pushkin 
State Museum of Fine Arts, Moscow, April 1996. 

  Moscow/New York (The A.S. Pushkin State Museum of Fine Arts/ Harry N. Abrams), 1996.   
 
 3003 TOMOUM, NADJA SAMIR. The Sculptors’ Models of the Late and Ptolemaic Period: A Study of the Type and Function of a 

Group of Ancient Egyptian Artefacts. (2), 265pp., 102 plates. Lrg. 4to. Wraps. 
  Cairo (National Center for Documentation and Cultural and Natural Heritage/ The Supreme Council of Antiquities, Egypt), 

[2005].   



ARS LIBRI 
THE LIBRARY OF DR.JEROME M. EISENBERG 

 

 

 
22 April, 2021 

185 

 
 3004 TOOLEY, ANGELA M.J. Egyptian Models and Scenes. (Shire Egyptology. 22.) 72pp. 67 illus. Wraps. 
  Princes Risborough, Buckinghamshire (Shire Publications), 1995.   
 
 3005 TOPALOV, STAVRI. The Odrysian Kingdom from the Late 5th to the Mid-4th C.B.C.: Contributions to the Study of Its Coinage 

and History. / Odrinskoto tsarstvo ot kraia na V do sredata na IV v. pr. n. e.: Prinosi kum prouchvane na monetosecheneto i 
istoriiata mu. 174pp. Prof. illus. Wraps. 

  [Sofiia (Privately Printed)], 1994.   
 
 3006 TORBRÜGGE, WALTER. Prehistoric European Art. (Panorama of World Art.) 260pp. Prof. illus. (partly color). Sm. sq. 4to. 

Boards. 
  New York (Harry N. Abrams), 1968.   
 
 3007 TORELLI, MARIO. Typology & Structure of Roman Historical Reliefs. (Jerome Lectures. 14th Series.) (8), 144, (4)pp., 45 

plates. Sm. 4to. Cloth. 
  Ann Arbor (The University of Michigan Press), 1982.   
 
 3008 TORELLI, MARIO (EDITOR). The Etruscans. 671, (1)pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. Published in conjunction with an exhibition 

at the Palazzo Grassi, Venezia. 
  Milano (Bompiani), 2000.   
 
 3009 TORINO. GALLERIA CIVICA D’ARTE MODERNA. Capolavori del Museo di Baghdad: 6 millenni di arte mesopotamica. May 

1965. 113, (5)pp., 141 plates. 1 double-page map. Wraps. 
  Torino, 1965.   
 
 3010 TORONTO. ART GALLERY OF TORONTO. The Classical Contribution to Western Civilization. A loan exhibition organized 

and lent by The Metropolitan Museum of Art, New York. 31, (1)pp. Text illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Toronto, [1958].   
 
 3011 TORONTO. ROYAL ONTARIO MUSEUM OF ARCHAEOLOGY. Black-Figure and Red-Figure Greek Pottery. 5pp., 11 plates. 

12mo. Wraps. 
  Toronto (University of Toronto Press), 1950.   
 
 3012 TORONTO. ROYAL ONTARIO MUSEUM. Glimpses of Excellence: A Selection of Greek Vases and Bronzes from the Elie 

Borowski Collection. [By] Neda Leipen with Paul Denis, J. Robert Guy, Arthur D. Trendall. 47, (1)pp. 44 plates. Sq. 4to. Wraps. 
Presentation copy, inscribed by J.R. Guy. 

  Toronto, 1984.   
 
 3013 TORONTO. ROYAL ONTARIO MUSEUM. The Loch Collection of Cypriote Antiquities. Lionel Massey memorial exhibition. 

Oct.-Dec. 1966. 69pp. Prof. illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Toronto, 1966.   
 
 3014 TOUCHETTE, LORI-ANN. The Dancing Maenad Reliefs: Continuity and Change in Roman Copies. x, 119, (1)pp., 56 plates 

with facing captions. Text figs. Lrg. 4to. Wraps. 
  London (University of London, Institute of Classical Studies), 1995.   
 
 3015 TOYNBEE, J.M.C. Animals in Roman Life and Art. 431pp. 144 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Baltimore/London (The Johns Hopkins University Press), 1996.   
 
 3016 TOYNBEE, JOCELYN M.C. The Ara Pacis Reconsidered and Historical Art in Roman Italy. (British Academy. Italian Lecture, 

1953.) (28)pp., 32 plates. 1 text fig. Tall 8vo. Wraps. 
  London (British Academy), [1953].   
 
 3017 TOYNBEE, J.M.C. Roman Historical Portraits. (Aspects of Greek and Roman Life.) 208pp. 406 illus. 4to. Cloth. 
  Ithaca, New York (Cornell University Press), 1978.   
  Marmor/Ross K117 
 
 3018 TOYNBEE, J.M.C. Silver Picture Plates of Late Antiquity: A.D. 300 to 700. (Reprinted from Archaeologia, vol. 108.) (50)pp., 

24 plates. 4to. Wraps. 
  London (Society of Antiquaries of London), 1896.   
 
 3019 TOYNBEE, J.M.C. Tierwelt der Antike: Bestiarium romanum. (Kulturgeschichte der antiken Welt. 17.) xv, (1), 489, (5)pp., 52 

plates (4 color) with 148 illus. 1 text fig. Sm. 4to. Boards. D.j. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1983.   
 
 3020 TRAPP, FRANK (EDITOR). The Classical Collection at Amherst College. (Mead Museum Monograph. 1.) 23pp. Prof. illus. 

4to. Wraps. 
  Amherst (Mead Art Museum, Amherst College), 1979.   
 



ARS LIBRI 
THE LIBRARY OF DR.JEROME M. EISENBERG 

 

 

 
22 April, 2021 

186 

 3021 TRAUNECKER, CLAUDE. The Gods of Egypt. First English-language edition enhanced and expanded. x, 134pp. 24 illus. 
Boards, 1/4 cloth. D.j. 

  Ithaca, New York/London (Cornell University Press), 2001.   
 
 3022 TRAVERSARI, GUSTAVO. Aspetti formali della scultura neoclassica a Roma dal I al III sec. d.C. 131, (3)pp. 89 illus hors 

texte. Sm. 4to. Wraps. D.j. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1968.   
 
 3023 TRAVERSARI, GUSTAVO. Sculture del V°-IV° secolo a.C. del Museo Archeologico di Venezia. (Collezioni e Musei 

Archeologici del Veneto.) 174, (2)pp. 73 plates, reference illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  Venezia (Alfieri), 1973.   
 
 3024 TRAVERSARI, GUSTAVO. Statue iconiche femminili cirenaiche: Contributi al problema delle copie e rielaborazioni tardo-

ellenistiche e romano-imperiali. 118, (4)pp., 34 plates. Sm. folio. Cloth. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1960.   
 
 3025 TREIGNES. MUSÉE DU MALGRÉ-TOUT. Beautés d’Égypte: “Celles que les ans ne peuvent moissonner.” Sous la direction 

d’Eugène Warmenbol. June-Dec. 2002. (Guides Archéologiques du Malgré-Tout.) 174pp., 8 color plates. Prof. illus. 4to. 
Wraps. Presentation copy, inscribed by the editor. 

  Treignes, 2002.   
 
 3026 TREIGNES. MUSÉE DU MALGRÉ-TOUT. Ombres d’Égypte: Le peuple de pharaon. Sous la direction de l’Eugène 

Warmenbol. Catalogue de l’exposition. June-Sept. 1999. (Guides archéologiques du Malgré-Tout.) 157pp. Prof. illus. 4to. 
Wraps. 

  Treignes (Éditions du CEDARC), 1999.   
 
 3027 TREIGNES. MUSÉE DU MALGRÉ-TOUT. Pain et bière en Égypte ancienne de la table à l’offrande. Sous la direction de 

Florence Doyen et Eugène Warmenbol. April-Dec. 2004. (Guides archéologiques du Malgré-Tout.) 128pp. Prof. illus. Sm. 4to. 
Wraps. 

  Treignes, 2004.   
 
 3028 TRENDALL, A.D. Early South Italian Vase-Painting. Revised 1973. (Forschungen zur antiken Keramik. I. Reihe: Bilder 

griechischer Vasen. 12.) (2), 58, (4)pp., 32 plates. 1 map. 4to. Cloth. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1974.   
  Arntzen/Rainwater M59 
 
 3029 TRENDALL, A.D. The Felton Greek Vases in the National Gallery of Victoria. An address delivered to the Australian 

Humanities Research Council at its Annual General Meeting in Canberra on Thursday, 7th November, 1957. (Reprinted from 
the Annual Report No. 2 of the Australian Humanities Research Council.) 19, (3)pp., 10 plates. Sm. 4to. Wraps. Presentation 
copy, inscribed by the author. Ex libris Robin Symes. 

  Canberra (Australian Humanities Research Council), 1958.   
 
 3030 TRENDALL, A.D. Notes on Greek and Roman Art. A bibliographical guide prepared for students attending a course of lectures 

delivered to the departments of Fine Arts and Classics at the University of Melbourne. Revised edition. i, (1), 68pp. 4to. Wraps. 
  [Melbourne (The Author)], 1972.   
 
 3031 TRENDALL, A.D. Phylax Vases. Second edition, revised and enlarged. (University of London, Institute of Classical Studies: 

Bulletin. Supplement No. 19.) xv, (1), 116pp., 14 plates. 4to. Wraps. 
  London (University of London, Institute of Classical Studies), 1967.   
  Marmor/Ross R21 
 
 3032 TRENDALL, A.D. Red Figure Vases of South Italy and Sicily: A Handbook. (World of Art.) 288pp. 596 illus. Wraps. 
  London (Thames and Hudson), 1989.   
  Marmor/Ross R72 
 
 3033 TRENDALL, A.D. The Red-Figured Vases of Lucania, Campania, and Sicily. (Oxford Monographs on Classical Archaeology.) 

I: Text. xxix, (3), 699, (1)pp. Frontis. in color, text figs. Lrg. stout 4to. Cloth. 
  Oxford (Clarendon Press), 1967.   
  Arntzen/Rainwater M74; Marmor/Ross R77 
 
 3034 TRENDALL, A.D. The Red-Figured Vases of Lucania, Campania, and Sicily. First--Third Supplement. (University of London, 

Institute of Classical Studies. Bulletin Supplement No. 26, 31, 41.) xiv, xii, 294, (2)pp., 4 plates; xxvi, 392pp., 32 plates. Lrg. 
4to. Wraps. 

  London (University of London, Institute of Classical Studies), 1970-1983.   
  Arntzen/Rainwater M74; Marmor/Ross R21 
 
 3035 TRENDALL, A.D. South Italian Vase Painting. Second edition. 32pp., 20 plates (4 color), 1 folding chart. 1 fig. Wraps. 
  London (British Museum), 1976.   
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 3036 TRIER. RHEINISCHES LANDESMUSEUM. Führer durch die vorgeschichtliche und römische Abteilung. Von Reinhard 
Schindler. 87pp., 1 folding plan. 262 illus. hors texte. Lrg. 8vo. Wraps. 

  Trier, 1970.   
 
 3037 TRIER. RHEINISCHES LANDESMUSEUM. Trier, Augustusstadt der Treverer: Stadt und Land in vor- und frührömischer Zeit. 

May-Nov. 1984. 323pp. 259 illus. (17 color). Sq. 4to. Buckram. 2. Auflage. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1984.   
 
 3038 TRIER. RHEINISCHES LANDESMUSEUM. Trier, Kaiserresidenz und Bischofssitz: Die Stadt in spätantiker und früchristlicher 

Zeit. May-Nov. 1984. 368, (6)pp. 337 illus. (60 color). Sm. sq. 4to. Buckram. 2. Auflage. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1984.   
 
 3039 TRIGGER, BRUCE G. A History of Archaeological Thought. xv, (1), 500pp. 50 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Cambridge (Cambridge University Press), 2006.   
 
 3040 TRILLING, JAMES. The Roman Heritage: Textiles from Egypt and the Eastern Mediterranean 300 to 600 A.D. (Textile Museum 

Journal. 21.) 112pp. 8 color plates, 123 illus. 4to. Wraps. 
  Washington (The Textile Museum), 1982.   
  Marmor/Ross P833 
 
 3041 TRILLMICH, WALTER, ET AL. Denkmäler der Römerzeit. [Von] W. Trillmich, Th. Hauschild, M. Blech, H.G. Niemeyer, A. 

Nünnerich-Asmus, U. Kreilinger. Mit Beiträgen von H. von Hesberg, M. Koch, E.M. Koppel, E. Schlüter, S.F. Schröder, J. 
Untermann. (Deutsches Archäologisches Institut, Madrid. Hispania antiqua.) ix, (1), 503, (3)pp., 254 plates (24 color). 185 text 
illus. Lrg. stout 4to. Cloth. D.j. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1993.   
 
 3042 TRINGHAM, RUTH & KRSTIC, DUSAN (EDITOR). Selevac: A Neolithic Village in Yugoslavia. (The Institute of Archaeology, 

University of California, Los Angeles: Monumenta Archaeologica. 15.) xii, (2), 712pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  Los Angeles (The Institute of Archaeology, University of California, Los Angeles), 1990.   
 
 3043 TRUMP, D.H. Malta: An Archaeological Guide. (Archaeological Guides.) 171pp. 35 plates, 35 figs. Cloth. 
  London (Faber and Faber), 1972.   
 
 3044 TRUMP, D.H. Skorba: Excavations Carried Out on Behalf of the National Museum of Malta, 1961-1963. (Reports of the 

Research Committee of the Society of Antiquaries of London. 22.) (10), 51, (5)pp., 31 plates. 44 text figs. Lrg. 4to. Cloth. 
  Oxford/Valletta (The Society of Antiquaries/ The National Museum of Malta), 1966.   
 
 3045 TSIGAKOU, FANI-MARIA. Through Romantic Eyes: European Images of Nineteenth-Century Greece from the Benaki 

Museum, Athens. 167pp. 70 color plates, text illus. 4to. Wraps. Published in conjunction with a traveling exhibition. 
  Alexandria, Virginia (Art Services International), 1991.   
 
 3046 TUBB, KATHRYN WALKER (EDITOR). Antiquities: Trade or Betrayed. Legal, ethical and conservation issues. xxi, (3), 263pp. 

Illus. Lrg. 8vo. Wraps. 
  London (Archetype Publications/ UKIC, Archaeology Section), 1995.   
  Marmor/Ross T212 
 
 3047 TÜRR, KARINA. Fälschungen antiker Plastik seit 1800. 267pp. Prof. illus. Sm. 4to. Cloth. 
  Berlin (Gebr. Mann Verlag), 1984.   
 
 3048 TUSA, VINCENZO. I sarcofagi romani in Sicilia. II edizione. (Bibliotheca Archaeologica. 14.) xvi, 119, (3)pp., 181 plates. Lrg. 

4to. Cloth. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1995.   
  Marmor/Ross R17 
 
 3049 UCKO, PETER J. & ROSENFELD, ANDRÉE. Paleolithic Cave Art. (World University Library.) 256pp. 106 illus. Wraps. 
  New York/Toronto (McGraw-Hill Book Company), 1967.   
 
 3050 UHLENBROCK, JAIMEE PUGLIESE. The Coroplast’s Art: Greek Terracottas of the Hellenistic World. With contributions by 

Rebecca Miller Ammerman, Beryl Barr-Sharrar, Malcolm Bell, III, Simone Besques, Joan B. Connelly, Leslie D’Angela Dees, 
John J. Herrmann, Jr., Gloria S. Merker, Ellen D. Reeder, Irene Bald Romano, and Susan I. Rotroff. 175pp. 52 plates, 101 
figs. 4to. Wraps. “An exhibition and publication in honor of Dorothy Burr Thompson on the occasion of her ninetieth birthday.” 
Published in conjunction with an exhibition at The Art Museum, Princeton University, Sept.-Dec. 1990. 

  New Paltz/New Rochelle (College Art Gallery, The College at New Paltz, State University of New York/ Aristide D. Caratzas), 
1990.   

 
 3051 UHLENBROCK, J.P. The Terracotta Protomai from Gela: A Discussion of Local Style in Archaic Sicily. (Studia Archaeologica. 

50.) 170, (2)pp., 56 plates. 30 figs. (partly hors texte). 4to. Cloth. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1988.   
  Arntzen/Rainwater R61; Marmor/Ross R5 



ARS LIBRI 
THE LIBRARY OF DR.JEROME M. EISENBERG 

 

 

 
22 April, 2021 

188 

 
 3052 UNESCO. Collection of Legislative Texts Concerning the Protection of Movable Cultural Property. 25 fascicles. 1: Belize. ii, 

12pp. 2: Brazil. ii, 16pp. 3: Cuba. ii, 26pp. 4: Cyprus. ii, 47pp. 5: Dominican Republic. ii, 12pp. 6: Ecuador. ii, 14pp. 7: The 
Gambia. ii, 9pp. 8: Greece. ii, 18pp. 9: Haiti. ii, 14pp. 10: Honduras. ii, 9pp. 11: Hungary. ii, 31pp. 12: Iran. ii, 24pp. 13: Ireland. 
ii, 32pp. 14: Kenya. ii, 23pp. 15: Republic of Korea. ii, 28pp. 16: Lesotho. ii, 10pp. 17: Mexico. ii, 22pp. 18: Morocco. ii, 11pp. 
19: Nicaragua. ii, 7pp. 20: Norway. ii, 24pp. 21: Qatar. ii, 10pp. 22: Spain. ii, 67pp. 23: Tanzania. ii, 22pp. 24: Tunisia. ii, 11pp. 
25: Uruguay. ii, 9pp. Lrg. 4to. Stapled wraps. 

  [Paris], 1985-1988.   
 
 3053 UNIVERSITY PARK. PENNSYLVANIA STATE UNIVERSITY. COLLEGE OF ARTS AND ARCHITECTURE. HETZEL UNION 

GALLERY. Selected Works from the Ancient Art Collection of the John Paul Getty Museum, Malibu, California. May-July 1971. 
Text by Jirí Frel. (16)pp. 12 plates. Sm. sq. 4to. Wraps. 

  University Park, 1971.   
 
 3054 UPHILL, ERIC P. Egyptian Towns and Cities. (Shire Egyptology. 8.) 72pp. 36 illus. Wraps. 
  Aylesbury, Bucks (Shire Publications), 1988.   
 
 3055 URE, P.N. (EDITOR). Sixth & Fifth Century Pottery from Excavations Made at Rhitsona by R.M. Burrows in 1909 and by P.N. 

Ure and A.D. Ure in 1921 & 1922. (Reading University Studies.) viii, (2), 111, (1)pp., 25 plates. Tall 4to. Cloth. 
  London (Oxford University Press), 1927.   
 
 3056 VAFOPOULOU-RICHARDSON, C.E. Ancient Greek Terracottas. (Ashmolean Museum Publications: Archaeology, History 

and Classical Studies.) 56pp. 66 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Oxford (Ashmolean Museum), 1991.   
 
 3057 VAFOPOULOU-RICHARDSON, C.E. Greek Terracottas. ix, (3), 45pp., 46 plates. Wraps. 
  Oxford (Ashmolean Museum), 1981.   
 
 3058 VAGI, DAVID L. Coinage and History of the Roman Empire, c. 82 B.C.-A.D. 480. 2 vols. I: History. 638pp. Prof. illus. II: 

Coinage. 656pp. Prof. illus. 4to. Cloth. D.j. 
  Sidney, Ohio (Coin World), 1999.   
 
 3059 VALBELLE, DOMINIQUE. Satis et Anoukis. (Deutsches Archäologisches Institut, Abteilung Kairo.) 162, (2)pp., 12 plates. 11 

figs. Lrg. 4to. Cloth. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1981.   
 
 3060 VALENTI, RODOLFO. Il Museo Nazionale di Zara. (Itinerari dei musei e monumenti d’Italia. 22.) 45, (3)pp. 30 illus. Sm. 8vo. 

Wraps. 
  Roma (La Libreria dello Stato), [1932].   
 
 3061 VAN BUREN, E. DOUGLAS. Figurative Terra-cotta Revetments in Etruria and Latium in the VI. and V. Centuries B.C. x, 74pp., 

32 plates. Sm. 4to. Cloth. 
  London (John Murray), 1921.   
 
 3062 VAN BUREN, E. DOUGLAS. Greek Fictile Revetments in the Archaic Period. xx, 207pp. 39 plates. 4to. Orig. cloth. 
  London (John Murray), 1926.   
 
 3063 VAN DER MERWE, NIKOLAAS J. The Carbon-14 Dating of Iron. xii, (2), 137pp. 10 figs. Sm. 8vo. Cloth. 
  Chicago/London (The University of Chicago Press), 1969.   
 
 3064 VANDIER, JACQUES (INTRODUCTION). Egypt: Paintings from Tombs and Temples. (UNESCO World Art Series.) 10, (6)pp., 

32 color plates. 3 text illus. Lrg. folio. Boards, 1/4 cloth. 
  Greenwich, Connecticut (New York Graphic Society), 1954.   
 
 3065 VAN METER, DAVID. The Handbook of Roman Imperial Coins: A Complete Guide to the History, Types and Values of Roman 

Imperial Coinage. (2), 334pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Nashua, New Hampshire (Laurion Numismatics), 1991.   
 
 3066 VAN TILBURG, JO ANNE. Easter Island: Archaeology, Ecology and Culture. 191pp., 30 color plates. 126 illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  Washington, D.C. (Smithsonian Institution Press), 1994.   
 
 3067 VARNER, ERIC R. (EDITOR). Tyranny & Transformation: From Caligula to Constantine in Roman Portraiture. With 

contributions by Sheramy D. Bundrick, Penelope J.E. Davies, Katrina M. Dickson, Harriert I. Flower, John J. Herrmann, Jr., 
Diana E.E. Kleiner, Susan B. Matheson, Garth Tissol, Eric R. Varner. 249, (1)pp. Prof. illus. (partly color). 4to. Wraps. 
Published in conjunction with exhibitions at the Michael C. Carlos Museum, Emory University, Atlanta, Sept. 2000-Jan. 2001, 
and the Yale University Art Gallery, Jan.-March 2001. 

  Atlanta (Michael C. Carlos Museum, Emory University), 2000.   
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 3068 VASHAKIDZE, GIZO. Phaistos Disk: Message from Galaxy. 75pp. Prof. illus. Tall 4to. Wraps. Parallel texts in English and 
Georgian. 

  Tbilisi (Fereidani), 2012.   
 
 3069 VASSILIKA, ELENI. Greek and Roman Art. (Fitzwilliam Museum Handbooks.) (4), 136pp. 63 color plates. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Cambridge (Cambridge University Press), 1998.   
 
 3070 VASSILIKA, ELENI. Ptolemaic Philae. (Orientalia Lovaniensa Analecta. 34.) xxiv, 403, (1)pp., 44 plates. Numerous text illus. 

4to. Cloth. 
  Leuven (Uitgeverij Peeters/ Departement Oriëntalistik), 1989.   
 
 3071 VENEDIKOV, IVAN. Les trésors d’art des terres bulgares. (240)pp. Prof. illus. Sm. oblong 4to. Cloth. 
  Sofia (Éditions en Langues Étrangères), 1965.   
 
 3072 VENEZIA. MUSEO ARCHEOLOGICO. I ritratti. [A cura di] Gustavo Traversari. (Cataloghi dei Musei e Gallerie d’Italia.) 129, 

(1)pp. 105 illus. hors texte. 4to. Cloth. 
  Roma (Istituto Poligrafico dello Stato, Libreria dello Stato), 1968.   
 
 3073 VENEZIA. PALAZZO DUCALE. Tesori dei Faraoni: Egitto Museo del Cairo. A cura di Silvio Curto e Alessandro Roccati. June-

Dec. 1984. 207pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Milano (Arnoldo Mondadori), 1984.   
 
 3074 VENEZIA. PALAZZO GRASSI. The Pharaohs. Edited by Christiane Ziegler. 511pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Milano (Bompiani), 2002.   
 
 3075 VENEZIA. PALAZZO GRASSI. Rome and the Barbarians: The Birth of a New World. Jan.-July 2008. Edited by Jean-Jacques 

Aillagon with the scientific coordination of Umberto Roberto and Yann Rivière. 692pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Boards. D.j. 
  Milano (Skira), 2008.   
 
 3076 VENEZIA, SOPRINTENDENZA ALLE ANTICHITÀ DELLE VENEZIE. Arte e civiltà dei veneti antichi. 47, (3)pp. 39 illus. hors 

texte. Wraps. 
  Padova (Tipografia Antoniana), 1968.   
 
 3077 VENIT, MARJORIE SUSAN. Greek Painted Pottery from Naukratis in Egyptian Museums. (American Research Center in 

Egypt: Catalogs. 7.) xiv, 210pp., 85 plates with 404 illus. 404 figs. Lrg. 4to. Cloth. 
  Winona Lake (Eisenbrauns), 1988.   
 
 3078 VERHART, LEO. De prehistorie van Nederland. 95pp. 39 plates, figs. Lrg. sq. 8vo. Wraps. 
  Amsterdam (De Bataafsche Leeuw), 1993.   
 
 3079 VERHOOGEN, VIOLETTE. La céramique grecque aux Musées Royaux d’Art et d’Histoire. Guide sommaire. 4e édition. 52pp. 

42 illus. Wraps. 
  Bruxelles (Éditions de la Connaissance), 1974.   
 
 3080 VERHOOGEN, VIOLETTE. Terres cuites grecques aux Musées Royaux d’Art et d’Histoire. Guide sommaire. 56pp. 16 plates, 

35 figs. Wraps. 
  Bruxelles (Éditions de la Connaissance), 1956.   
 
 3081 VERMEULE, CORNELIUS C. The Art of the Greek World: Prehistoric Through Perikles. From the Late Stone Age and the 

Early Age of Bronze to the Peloponnesian Wars. (Art of Antiquity. Vol. Two, Part One.) xxxi, (1), 521pp., 1 folding map. 241 
illus. Lrg. 4to. Wraps. 

  Boston (Museum of Fine Arts, Department of Classical Art), 1982.   
 
 3082 VERMEULE, CORNELIUS C. The Dal Pozzo-Albani Drawings of Classical Antiquities in the British Museum. (Transactions of 

the American Philosophical Society. N.S. Vol. 50, Part 5.) 78pp. 40 plates. Lrg. 4to. Wraps. 
  Philadelphia (American Philosophical Society), 1960.   
 
 3083 VERMEULE, CORNELIUS C., III. Divinities and Mythological Scenes in Greek Imperial Art. (Art of Antiquity. Volume Five, Part 

One./ Numismatic Studies.) (6), 39, (9)pp., 53 plates. Lrg. 4to. Wraps. 
  Cambridge (The Author), 1983.   
 
 3084 VERMEULE, CORNELIUS. European Art and the Classical Past. xvi, 206pp., 128 plates. Sm. 4to. Cloth. 
  Cambridge (Harvard University Press), 1964.   
  Arntzen/Rainwater I25 
 
 3085 VERMEULE, CORNELIUS C. Greek and Roman Sculpture in America: Masterpieces in Public Collections in the United States 

and Canada. 406pp. 30 color plates, 336 illus. 4to. Wraps. 
  Malibu/Berkeley (The J. Paul Getty Museum/ University of California Berkeley), 1981.   
  Marmor/Ross K75 
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 3086 VERMEULE, CORNELIUS C. Greek and Roman Sculpture in Gold and Silver. (Monographs on Famous Sculptors or Unusual 

Sculpture. No. 2.) (12), 43pp. 34 illus. Lrg. sq. 8vo. Wraps. 
  Boston (Museum of Fine Arts), 1974.   
 
 3087 VERMEULE, CORNELIUS. Greek Art: Socrates to Sulla. From the Peloponnesian Wars to the Rise of Julius Caesar. (Art of 

Antiquity. Volume Two, Part Two.) xiii, (1), 322pp., 1 folding map. 156 illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Boston (Department of Classical Art, Museum of Fine Arts), 1980.   
 
 3088 VERMEULE, CORNELIUS C., III. Greek Sculpture and Roman Taste: The Purpose and Setting of Graeco-Roman Art in Italy 

and the Greek Imperial East. (Jerome Lectures. 12th Series.) xii, 137, (3)pp. 100 illus. hors texte. 4to. Cloth. 
  Ann Arbor (The University of Michigan Press), 1977.   
 
 3089 VERMEULE, CORNELIUS C. Hellenistic and Roman Cuirassed Statues. (Art of Antiquity. Volume Four, Part Three.) (8), 

154pp. 111 illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Boston (Museum of Fine Arts, Department of Classical Art), 1980.   
 
 3090 VERMEULE, CORNELIUS C. Iconographic Studies. (Art of Antiquity. Volume Four, Part One.) 81pp., 1 folding map. Prof. illus. 

4to. Wraps. 
  Boston (Museum of Fine Arts, Department of Classical Art), 1980.   
 
 3091 VERMEULE, CORNELIUS C. Jewish Relationships with the Art of Ancient Greece and Rome. (“Judaea capta sed non 

devicta”). (Art of Antiquity. Vol. Four, Part Two.) xiii, (1), 117pp. 72 illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Boston (Privately Printed), 1981.   
 
 3092 VERMEULE, CORNELIUS C., III. Numismatic Studies. Numismatic Art of the Greek Imperial World. Interactions Between 

Rome, Greece, Asia Minor, Syria, the Holy Land, and Egypt. (Art of Antiquity. V, Part 2.) (4), 148, (4)pp., 152 plates, 2 folding 
maps. Lrg. 4to. Wraps. Presentation copy, inscribed by the author. 

  Cambridge (Privately Printed), [1986].   
 
 3093 VERMEULE, CORNELIUS. Roman Decorative Arts. [Roman Decorative Art from Julius Caesar to Honorius. Notes and 

bibliographies based on the plates of Pierre Gusman, L’Art décoratif de Rome de la fin de la république au IVe siècle, Paris 
1908 to 1914].” (4), 180, (34)pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. “Reprint of the 1981 edition with bibliographic additions and 
illustrations.” 

  Boston (Department of Classical Art, Museum of Fine Arts), 1987.   
 
 3094 VERMEULE, CORNELIUS C. Roman Imperial Art in Greece and Asia Minor. xxiv, 548pp. 184 illus. 4to. Cloth. 
  Cambridge (Harvard University Press), 1968.   
  Arntzen/Rainwater I138 
 
 3095 VERNER, MIROSLAV. Forgotten Pharaohs, Lost Pyramids: Abusir. Photographs by Milan Zemina. 244, (4)pp. Prof. illus. Lrg. 

4to. Boards. 
  Praha (Academia Skodaexport), 1994.   
 
 3096 VICKERS, MICHAEL. The Arundel and Pomfret Marbles in Oxford. (Ashmolean Handbooks.) 96pp. Prof. illus. (partly color). 

Wraps. 
  Oxford (Ashmolean Museum), 2006.   
 
 3097 VICKERS, MICHAEL. Greek Vases. (Ashmolean Museum Publications: Archaeology, History & Classical Studies.) viii, (2), 

102pp. 76 illus. Wraps. 
  Oxford (Ashmolean Museum), 1982.   
 
 3098 VICKERS, MICHAEL. Scythian and Thracian Antiquities in Oxford. (Ashmolean Handbooks.) 80pp. 29 color plates, 2 figs. 

Wraps. 
  Oxford (Ashmolean Museum), 2002.   
 
 3099 VICKERS, MICHAEL. Scythian Treasures in Oxford. 56pp. 18 plates, 13 figs. Wraps. 
  Oxford (Ashmolean Museum), 1979.   
 
 3100 VICKERS, MICHAEL & GILL, DAVID. Artful Crafts: Ancient Greek Silverware and Pottery. xiv, (2), 254, (2)pp. Prof. illus. 4to. 

Cloth. D.j. 
  Oxford (Clarendon Press), 1994.   
 
 3101 VIDALE, MASSIMO. The Lady of the Spiked Throne: The Power of a Lost Ritual. / La signora del trono stellato: Il potere di un 

rituale perduto. With a contribution by Emanuela Sibilia. Photography: Federica Achadian. Edited by Paolo Biagi. 71pp. 32 
plates, 13 figs. Tall 4to. Wraps. Parallel texts in Italian and English. 

  Trieste (Department of Asian and North African Studies), 2011.   
 



ARS LIBRI 
THE LIBRARY OF DR.JEROME M. EISENBERG 

 

 

 
22 April, 2021 

191 

 3102 VIENNE. MUSÉE MUNICIPAL. Bronzes antiques. [Par] Stéphanie Boucher. (Inventaire des Collections Publiques Françaises. 
17.) 229, (3)pp. Prof. illus. Sm. 4to. Wraps. 

  Paris (Éditions des Musées Nationaux), 1971.   
  Arntzen/Rainwater I2 
 
 3103 VILLANUEVA-PUIG, MARIE-CHRISTINE. Images de la vie quotidienne en Grèce dans l’antiquité. 157, (3)pp. Prof. illus. Lrg. 

4to. Cloth. 
  Pris (Hachette), 1992.   
 
 3104 VILLARD, FRANÇOIS. Les vases grecs. (L’Oeil du Connoisseur.) 109, (3)pp., 32 plates. Wraps. 
  Paris (Presses Universitaires de France), 1956.   
 
 3105 VILLARD, LAURENCE. Système descriptif des antiquités classiques. 111pp. Illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Paris (Éditions de la Réunion des musées nationaux), 1984.   
 
 3106 VINCE, ALAN. Saxon London: An Archaeological Investigation. (The Archaeology of London.) xii, 160, (4)pp. 76 illus. Cloth. 

D.j. 
  London (Seaby), 1990.   
 
 3107 VINCENT, JACQUES. Les orateurs attiques vus par les artistes grecs. 27, (1)pp. 13 plates. Lrg. 8vo. Stiff wraps. 
  Bruxelles (Éditions Daniel Castelain), 1992.   
 
 3108 VINSON, STEVE. Egyptian Boats and Ships. (Shire Egyptology. 20.) 56pp. 36 illus. Wraps. 
  Princes Risborough, Buckinghamshire (Shire Publications), 1994.   
 
 3109 [VITALE, DANIELE.] Celtes: Trésors d’une civilisation ancienne. 207pp. Prof. illus. Sm. folio. Cloth. D.j. 
  Paris (Éditions White Star), 2008.   
 
 3110 VITELLI, KAREN D. (EDITOR). Archaeological Ethics: Readings from Archaeology Magazine. 272pp. Wraps. 
  Walnut Creek, California (Altamira Press), 1996.   
  Marmor/Ross T214 
 
 3111 VITERBO. PALAZZO COMUNALE. Nuovi tesori dell’antica Tuscia. Catalogo della mostra. Introduction by Mario Moretti. 74, 

(6)pp., 26 plates. Wraps. 
  Viterbo (Associazione Tusca per lo sviluppo e la valorizzazione del Viterbese e della Tuscia), 1970.   
 
 3112 VOLLENWEIDER, MARIE-LOUISE. Die Steinschneidekunst und ihre Künstler in spätrepublikanischer und augusteischer Zeit. 

148, (2)pp., 100 plates with 577 illus. Tall 4to. Cloth. 
  Baden-Baden (Bruno Grimm), 1966.   
 
 3113 VOLLKOMMER, RAINER. Herakles in the Art of Classical Greece. (Oxford University Committee for Archaeology: Monograph 

No. 25.) (8), 124pp. 103 illus., 6 maps. 4to. Wraps. 
  Oxford (Oxford University Committee for Archaeology), 1988.   
 
 3114 VOZA, GIUSEPPE. The Archaeological Museum of Syracuse Paolo Orsi. Second edition. (68)pp. Prof. illus. Sm. sq. 4to. 

Wraps. 
  Siracusa (Ediprint), 1990.   
 
 3115 VRIES, BERT DE. Umm el-Jimal, “Gem of the Black Desert.” A brief guide to the antiquities. (Al Kutba Jordan Guides.) 36pp. 

Illus. Wraps. 
  Amman (Al Kutba), 1990.   
 
 3116 WAAL, H. VAN DE. Aspects of Art Forgery. Papers read by H. van de Waal, Th. Würtenberger, W. Froentjes at a symposium 

organized by the Institute of Criminal Law and Criminology of the University of Leiden. (Strafrechtelijke en Criminologische 
Onderzoekingen. New Series. 6.) x, 53pp., 13 plates. Sm. 4to. Wraps. 

  The Hague (Martinus Nijohoff), 19 62.   
 
 3117 WACE, A.J.B. & THOMPSON, M.S. Prehistoric Thessaly. Being some account of recent excavations and explorations in North-

Eastern Greece from Lake Kopaid to the borders of Macedonia. (Cambridge Archaeological and Ethnological Series.) xv, (1), 
272pp., 6 color plates. 151 illus. 4to. Cloth. Reprint of the Cambridge 1912 edition. 

  New York (AMS Press), 1979.   
 
 3118 WACE, HELEN. The Ivory Trio: “The Ladies and Boy from Mycenae.” (Ivories from Mycenae. 1.) (16)pp. 28 figs. Wraps. 
  N.p., 1961.   
 
 3119 WAELE, ÉRIC DE. Bronzes du Luristan et d’Amlash: Ancienne Collection Godard. Préface par Louis Vanden Berghe. Avant-

propos de Marie-Thérèse Ullens de Schooten. (Publications d’Histoire de l’Art et d’Archéologie de l’Université Catholique de 
Louvain. 34.) 292, (2)pp. 258 illus. 4to. Wraps. D.j. 

  Louvain-la-Neuve (Institut Supérieur d’Archéologie et d’Histoire de l’Art), 1982.   
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 3120 WAGNER, G.A., ET AL. Thermoluminescence Dating. Prepared by G.A. Wagner in collaboration with M.J. Aitken and V. 

Mejdahl. (Handbooks for Archaeologists. 1.) vi, 49pp. 6 figs. Wraps. 
  Strasbourg (European Science Foundation), 1983.   
 
 3121 WAGNER, JÖRG (EDITOR). Gottkönige am Euphrat: Neue Ausgrabungen und Forschungen in Kommagene. Mit Beiträgen 

von Rifat Ergeç, Harald Hauptmann, Hansgerd Hellenkemper, Wolfram Hoepfner, Bruno Jacobs, Wolfgang Messerschmidt, 
Dieter Metzler, Mehmet Önal, Anke Schütte-Maischatz, Peter Weiss, Engelbert Winter und Levent Zoroglu. (Zaberns 
Bildbände zur Archäologie./ Sonderbände der Antiken Welt.) 140pp. 208 illus. (186 color), 29 text figs. 4to. Boards. D.j. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 2000.   
 
 3122 WALKER, C.B.F. Cuneiform. (Reading the Past.) 62, (2)pp. 39 illus. Wraps. 
  Berkeley/London (University of California Press/ British Museum Publications), 1987.   
 
 3123 WALKER, SUSAN. Greek and Roman Portraits. (Classical Bookshelf.) 112pp. 80 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  London (British Museum Press), 1995.   
  Marmor/Ross K76 
 
 3124 WALKER, SUSAN. Memorials to the Roman Dead. 64pp. 50 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  London (British Museum), 1985.   
 
 3125 WALKER, SUSAN. Roman Art. 72pp. 88 illus. Sm. sq. 4to. Wraps. 
  Cambridge (Harvard University Press), 1991.   
  Marmor/Ross I146 
 
 3126 WALKER, SUSAN & BURNETT, ANDREW. The Image of Augustus. (British Museum Publications.) 47pp. 46 illus. Wraps. 
  London (British Museum), 1981.   
 
 3127 WALKER, SUSAN & BURNETT, ANDREW. The Image of Augustus. (British Museum Publications.) 47pp. 46 illus. Wraps. 
  London (British Museum), 1981.   
 
 3128 WALKER, SUSAN, ET AL. Ancient Faces: Mummy Portraits from Roman Egypt. [By] Susan Walker and Morris Bierbrier with 

Paul Roberts and John Taylor. (A Catalogue of Roman Portraits in the British Museum. IV.) 224pp. 303 illus., figs. Lrg. 4to. 
Cloth. D.j. 

  London (British Museum Press), 1997.   
 
 3129 WALSH, DAVID. Distorted Ideals in Greek Vase-Painting: The World of Mythological Burlesque. xxix, (1), 420pp. 109 illus. 

4to. Cloth. D.j. 
  Cambridge (Cambridge University Press), 2009.   
 
 3130 WALSH, JILL PATON. The Island Sunrise: Prehistoric Britain. (The Mirror of Britain Series.) 128pp. 71 illus. Lrg. 8vo. Cloth. 
  London (André Deutsch), 1975.   
 
 3131 WANHILL, R.J.H. Archaeological Silver Embrittlement: A Metallurgical Inquiry. (Nationaal Lucht- en Ruimtevaartlaboratorium. 

Provisional issue.) 105pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  [Amsterdam] (Nationaal Lucht- en Ruimtevaartlaboratorium), 2002.   
 
 3132 WARD, RACHEL. Islamic Metalwork. 128pp. 96 illus., 1 map. Sm. 4to. Wraps. 
  London (Thames and Hudson), 1993.   
 
 3133 WARD-PERKINS, J.B. The Art of the Severan Age in the Light of Tripolitanian Discoveries. (From the Proceedings of the 

British Academy, vol. 37.) (34)pp., 15 plates. Sm. 4to. Wraps. 
  London (British Academy), 1951.   
 
 3134 WARD-PERKINS, J.B. Marble in Antiquity: Collected Papers of J.B. Ward-Perkins. Edited by Hazel Dodge and Bryan Ward-

Perkins. (Archaeological Monographs of the British School at Rome. 6.) xi, (1), 180pp., 2 color plates. 141 illus. Tall 4to. Wraps. 
  London (British School at Rome), 1992.   
 
 3135 WARD-PERKINS, J.B. Quarrying in Antiquity: Technology, Tradition and Social Change. (Mortimer Wheeler Archaeological 

Lecture, 1971./ From the Proceedings of the British Academy, Vol. 57.) 24pp., 16 plates. 2 figs. Tall 8vo. Wraps. 
  London (Oxford University Press), 1972.   
 
 3136 WARDEN, P. GREGORY (EDITOR). Greek Vase Painting: Form, Figure, and Narrative. Treasures of the National 

Archaeological Museum in Madrid. 168pp. Prof. illus. Lrg. 8vo. Cloth. D.j. Published in conjunction with an exhibition at the 
Meadows Museum, Dallas, Texas. 

  Dallas (SMU Press), 2004.   
 
 3137 WARIKOO, K. (EDITOR). Bamiyan: Challenge to World Heritage. Second revised edition. xx, 252pp., 36 plates. Wraps. 
  New Delhi (Third Eye), 2002.   
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 3138 WARRY, JAMES. Alexander 334-323 BC: Conquest of the Persian Empire. (Osprey Military: Campaign Series. 7.) 96pp. Prof. 

illus. 4to. Wraps. 
  Botley, Oxford (Osprey Publishing), 2000.   
 
 3139 WARSZAWA. MUZEUM NARODOWE. Catalogue of Ancient Coins in the National Museum in Warsaw: Coins of the Roman 

Republic. [By] Janina Wiercinska. (The National Museum Collection Catalog Series.) 350, (4)pp., 77 plates with 1522 illus. 
4to. Boards. 

  Warszawa (Muzeum Narodowe), 1996.   
 
 3140 WARSZAWA. MUZEUM NARODOWE. Szkla starozytne. [By] Barbara Filarska. 2 vols. I: Katalog naczyn. vii, (1), 254, (2)pp., 

52 plates. 12 text illus. II: Starozytne ozdoby i elementy dekoracji w szkle. 117, (3)pp., 41 plates. Sm. 4to. Wraps. 
  Warszawa, 1952-1962.   
 
 3141 WARTENBERG, UTE. After Marathon: War, Society and Money in Fifth-Century Greece. 62, (2)pp. 121 illus., text figs. Wraps. 
  London (British Museum Press), 1995.   
 
 3142 WARTH. KUNSTMUSEUM DES KANTONS THURGAU, KARTAUSE ITTINGEN. Vom Euphrat zum Nil: Kunst aus dem alten 

Ägypten und Vorderasien. April-Sept. 1985. 120pp. 55 plates (partly tipped-in color), text illus. Sm. oblong 4to. Wraps. 
  Warth, 1985.   
 
 3143 WASHINGTON. DUMBARTON OAKS. Catalogue of Greek and Roman Antiquities in the Dumbarton Oaks Collection. By 

Gisela M.A. Richter. (Dumbarton Oaks Catalogues.) (10), 77, (3)pp., 27 plates. Lrg. 4to. Cloth. 
  Cambridge (Harvard University Press), 1956.   
 
 3144 WASHINGTON. DUMBARTON OAKS RESEARCH LIBRARY AND COLLECTION. Catalogue of the Byzantine and Early 

Medieval Antiquities in the Dumbarton Oaks Collection. (Dumbarton Oaks Catalogues.) 3 vols. I: Metalwork, Ceramics, Glass, 
Glyptics, Painting. By Marvin C. Ross. xv, (3), 115, (3)pp., 65 plates. 1 text illus. II: Jewelry, Enamels, and Art of the Migration 
Period. By Marvin C. Ross. xi, (3), 144pp., 107 plates (8 color). III: Ivories and Steatites. By Kurt Weitzmann. xiv, (2), 108, 
(2)pp., 80 plates (8 color). Text figs. Lrg. 4to. Cloth. 

  Washington, 1962-1972.   
 
 3145 WASHINGTON. FREER GALLERY OF ART. Islamic Metalwork in the Freer Gallery of Art. [By] Esin Atil, W.T. Chase, Paul 

Jett. Sept. 1985-Jan. 1986. 273pp. Prof. illus. Sm. oblong 4to. Wraps. 
  Washington, 1985.   
  Marmor/Ross P629 
 
 3146 WASHINGTON. NATIONAL ARCHIVES. The Birth of Democracy: An Exhibition Celebrating the 2500th Anniversary of 

Democracy. June 1993-Jan. 1994. Catalogue edited by Josiah Ober and Charles W. Hedrick. 178pp. Prof. illus. Lrtg. sq. 8vo. 
Wraps. 

  Washington, D.C., 1993.   
 
 3147 WASHINGTON. NATIONAL GALLERY OF ART. Afghanistan: Hidden Treasures from the National Museum, Kabul. Edited by 

Fredrik Hiebert and Pierre Cambon. May-Sept. 2008. 303pp. Prof. illus. Lrg. sq. 4to. Wraps. Subsequently shown at the Asian 
Art Museum, San Francisco; The Museum of Fine Arts, Houston; The Metropolitan Museum of Art, New York. 

  Washington, 2008.   
 
 3148 WASHINGTON. NATIONAL GALLERY OF ART. The Greek Miracle: Classical Sculpture from the Dawn of Democracy, the 

Fifth Century B.C. [By] Diana Buitron-Oliver. With contributions by Nicholas Gage, Olga Palagia, Jerome J. Pollitt, Olga 
Tzachou-Alexandri, Vassilis Lambrinoudakis, Angelos Delivorrias, Peter G. Calligas, Daniil I. Iakov, Robertson Davies. Nov. 
1992-Feb. 1993. 164pp. Prof. illus. (34 color plates). Lrg. 4to. Wraps. 

  Washington, 1992.   
 
 3149 WASHINGTON. NATIONAL GALLERY OF ART. The Human Figure in Early Greek Art. Jan.-June 1988. Edited by Jane 

Sweeney, Tam Curry, Yannis Tzedakis. 182, (2)pp. 67 color illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Washington, 1988.   
 
 3150 WASHINGTON. NATIONAL GALLERY OF ART. The Quest for Immortality: Treasures of Ancient Egypt. Edited by Erik 

Hornung and Betsy M. Bryan. Contributions by Betsy M. Bryan, Terence DuQuesne, Fayza Haikal, and Erik Hornung. May-
Sept. 2002. xiv, (2), 239pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 

  Washington, 2002.   
 
 3151 WASHINGTON. NATIONAL GALLERY OF ART. The Search for Alexander. An exhibition. Nov. 1980-April 1981. With 

contributions by Nicholas Yalouris, Manolis Andronikos, Katerina Rhomiopoulou, Ariel Herrmann and Cornelius Vermeule. 
192pp. Prof. illus. (partly color). Lrg. 4to. Wraps. With: Supplement to the catalogue. The Metropolitan Museum of Art, New 
York, Oct. 1982-Jan. 1983. 24pp. Illus. New York, 1982. And: Supplement II to the Catalogue. Museum of Fine Arts, Boston, 
Oct. 27, 1981-Jan. 10, 1982. 34pp. 50 illus. 

  Washington/Boston (New York Graphic Society), 1980.   
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 3152 WASHINGTON. NATIONAL GALLERY OF ART. Treasures of Tutankhamun. Text by Edward F. Wente. 174, (2)pp. Most prof. 
illus. (partly color). Lrg. 4to. Wraps. 

  New York (The Metropolitan Museum of Art), 1976.   
 
 3153 WASHINGTON. ARTHUR M. SACKLER GALLERY. Ancient Iranian Metalwork in the Arthur M. Sackler Gallery and the Freer 

Gallery of Art. [By] Ann C. Gunter and Paul Jett. 271pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Washington, 1992.   
 
 3154 WASHINGTON. SMITHSONIAN INSTITUTION. Art Treasures of Turkey. Texts by Machteld Mellink, Rodney S. Young, Paul 

A. Underwood, Richard Ettinghausen. xiv, 120pp., 97 plates (2 color). Sq. 4to. Wraps. 
  Washington, 1966.   
  Arntzen/Rainwater I466 
 
 3155 WASHINGTON. SMITHSONIAN INSTITUTION. 7000 Years of Iranian Art. 1964/1965. 183pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  Washington, 1964.   
  Arntzen/Rainwater I549 
 
 3156 WASHINGTON. SMITHSONIAN INSTITUTION. Tutankhamun Treasures. A loan exhibition from the Department of Antiquities 

of the United Arab Republic. Text by Rudolf Anthes. (48)pp. 34 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Washington, 1961.   
 
 3157 WASHINGTON. SMITHSONIAN INSTITUTION TRAVELING EXHIBITION SERVICE. Ebla to Damascus: Art and Archaeology 

of Ancient Syria. An exhibition from the Directorate-General of Antiquities and Museums, Syrian Arab Republic. 542pp. 281 
illus. (partly color). Sq. 4to. Cloth. 

  Washington, 1985.   
 
 3158 WASHINGTON. SMITHSONIAN INSTITUTION TRAVELING EXHIBITION SERVICE. Treasures of Cyprus: An Exhibition of 

Cypriot Art. Text by Vassos Karageorghis; preface by Patroclos Stavrou. 78pp. Prof illus. 4to. Wraps. 
  Washington, D.C., 1976.   
 
 3159 WATSON, FRANCIS. A Concise History of India. 192pp. 182 illus., 4 maps. Wraps. 
  New York (Thames and Hudson), 1989.   
 
 3160 WATSON, PETER & TODESCHINI, CECILIA. The Medici Conspiracy. The illicit journey of looted antiquities from Italy’s tomb 

raiders to the world’s greatest museums. xx, 379, (1)pp., 8 plates. Lrg. 8vo. Boards, 1/4 cloth. D.j. 
  New York (PublicAffairs), 2006.   
 
 3161 WATSON, PHILIP J. Egyptian Pyramids and Mastaba Tombs of the Old and Middle Kingdoms. (Shire Egyptology. 6.) 64pp. 

48 illus. Wraps. 
  Aylesbury, Bucks (Shire Publications), 1987.   
 
 3162 WEBER, THOMAS & KHOURI, RAMI G. Umm Qais, Gadara of the Decapolis: A Brief Guide to the Antiquities. (Al Kutba 

Jordan Guides.) 36pp. Prof. illus. Wraps. 
  Amman (Al Kutba), 1989.   
 
 3163 WEBSTER, LESLIE & BROWN, MICHELLE P. (EDITORS). The Transformation of the Roman World, AD 400-900. 258pp., 

69 color plates. 105 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Berkeley/Los Angeles (University of California Press), 1997.   
 
 3164 WEHGARTNER, IRMA. Attisch weissgrundige Keramik: Maltechniken, Werkstätten, Formen, Verwendung. (Heidelberger 

Akademie der Wissenschaften, Kommission für antike Keramik. Keramikforschungen. 5.) xii, 238, (2)pp., 58 plates (4 color) 
with 148 illus. 4to. Wraps. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1983.   
  Marmor/Ross M74 
 
 3165 WEILL, NICOLE. La plastique archaïque de Thasos: Figurines et statues de terre cuite de l’Artémision. Vol. I [all published]: 

Le haut archaïsme. (École Française d’Athènes: Études thasiennes. 11.) 2 vols. Texte: 226pp. 88 illus. Planches: (4)pp., 48 
plates with 188 illus. Lrg. 4to. Wraps. 

  Athens/Paris (École Française d’Athènes/ De Boccard), 1985.   
 
 3166 WELCH, ANTHONY. Calligraphy in the Arts of the Muslim World. 216pp. Prof. illus. 4to. Wraps. Published in conjunction with 

an exhibition at the Asia House Gallery, New York, Winter 1979. 
  Austin (University of Texas Press), 1979.   
  Marmor/Ross I208 
 
 3167 WELSH, FRANCES. Tutankhamun’s Egypt. (Shire Egyptology. 19.) 80pp. 65 illus. Wraps. 
  Princes Risborough, Buckinghamshire (Shire Publications), 1993.   
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 3168 WENKE, ROBERT J. Patterns in Prehistory: Humankind’s First Three Million Years. Third edition. viii, (4), 614pp. Prof. illus. 
Sm. 4to. Wraps. 

  New York/Oxford (Oxford University Press), 1990.   
 
 3169 WESCOAT, BONNA D. Poets & Heroes: Scenes of the Trojan War. 70, (2)pp. Prof. illus. Sm. sq. 4to. Wraps. Published in 

conjunction with an exhibition at the Emory University Museum of Art and Archaeology, Atlanta, Nov. 1986-Feb. 1987. 
  Emory (Emory University Museum of Art and Archaeology), 1986.   
 
 3170 WEST, ROBERT. Römische Porträtplastik. 2 vols. xiii, (3), 264, (2)pp., 70 plates with 401 illus.; ix, (3), 152, (2)pp., 54 plates 

with 245 illus. Sm. folio. Cloth. Reprint of the München 1933 edition. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1970.   
 
 3171 WESTDAL, STEWART J. Dictionary of Roman Coin Inscriptions. 141, (3)pp. Wraps. 
  New York (Sanford J. Durst, Numismatic Publications), 1982.   
 
 3172 WHEELER, MORTIMER. Roman Art and Architecture. (World of Art Series.) 250pp. 215 illus. (60 color). Wraps. 
  New York/Toronto (Oxford University Press), 1981.   
 
 3173 WHITE, JON MANCHIP. Everyday Life in Ancient Egypt. 200pp. 120 illus. Boards, 1/4 cloth. 
  New York (Dorset Press), 1989.   
 
 3174 WHITEHOUSE, DAVID. Glass of the Roman Empire. 60pp. 24 color plates. Sm. sq. 4to. Wraps. 
  Corning, N.Y. (Corning Museum of Art), 1988.   
 
 3175 WHITEHOUSE, DAVID. Reflecting Antiquity: Modern Glass Inspired by Ancient Rome. With contributions by William 

Gudenrath, Mark Taylor and David Hill, Karol Wight, Dunja Zobel Klein and Michael J. Klein. 234pp. 114 color plates, text illus. 
Lrg. 4to. Wraps. 

  Corning, New York (The Corning Museum of Glass), 2007.   
 
 3176 WHITEHOUSE, RUTH D. (EDITOR). The Facts On File Dictionary of Archaeology. (6), 597pp. Sm. 4to. Wraps. 
  New York/Oxford (Facts On File Publications), 1988.   
 
 3177 WHITTLESEY, E.S. Symbols and Legends in Western Art: A Museum Guide. ix, (3), 367pp. Prof. illus. Cloth. 
  New York (Charles Scribner’s Sons), 1972.   
 
 3178 WIEGAND, THEODOR & WIEGAND, MARIE. Halbmond im letzten Viertel: Briefe und Berichte aus der alten Türkei von 

Theodor und Marie Wiegand 1895 bis 1918. Herausgegeben von Gerhard Wiegand. 295pp., 8 plates. 1 facsimile in text. Lrg. 
8vo. Cloth. D.j. 

  München (Bruckmann), 1970.   
 
 3179 WIEN. HISTORISCHES MUSEUM DER STADT WIEN. Pharaonen und Fremde: Dynastien im Dunkel. Sept.-Oct. 1994. (194. 

Sonderausstellung.) 298, (2)pp. Prof. illus. Lrg. sq. 4to. Wraps. 
  Wien, 1994.   
 
 3180 WIEN. KUNSTHISTORISCHES MUSEUM. Guss+Form: Bronzen aus der Antikensammlung. [Von] Kurt Gschwantler unter 

Mitarbeit von A. Bernhardt-Walcher, W. Oberleitner, A. Pacher, B. Pitlik. 175pp. 340 illus. Sm. sq. 4to. Wraps. 
  Wien, 1986.   
 
 3181 WIEN. KUNSTHISTORISCHES MUSEUM. Land der Bibel: Jerusalem und die Königstädte des Alten Orients. Schätze aus 

dem Bible Lands Museum Jerusalem. Herausgegeben von Wilfried Seipel. Sept. 1997-Jan. 1998. 3 vols. Textband: 239, (1)pp. 
Katalog: 141, (1)pp. Schätze aus dem Israel Museum Jerusalem. 150pp. Prof. illus. (partly color). Lrg. 4to. Wraps. 

  Wien (Kunsthistorisches Museum), 1997.   
 
 3182 WIEN. KUNSTHISTORISCHES MUSEUM & BONN. KUNST- UND AUSSTELLUNGSHALLE DER BUNDESREPUBLIK 

DEUTSCHLAND. 7000 Jahre persische Kunst: Meisterwerke aus dem Iranischen Nationalmuseum in Teheran. 
Herausgegeben von Wilfried Seipel. Nov. 2000-March 2001/ Aug. 2001-Jan. 2002. 343pp. Prof. illus. Lrg. sq. 4to. Wraps. First 
shown at the Kunsthistorisches Museum, Wien, Nov. 2000-March 2001. 

  Milano (Skira), 2000.   
 
 3183 WIESE, ANDRÉ. Antikenmuseum Basel und Sammlung Ludwig: Die Ägyptische Abteilung. Unter Mitarbeit von Silvia 

Winterhalter und Andreas Brodbeck. (Zaberns Bildbände zur Archäologie./ Sonderbände der Antiken Welt.) 255, (5)pp. 256 
illus. (240 color), 80 figs. Lrg. 4to. Boards. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 2001.   
 
 3184 WIESE, ANDRÉ. Zum Bild des Königs auf ägyptischen Siegelamuletten. (Orbis Biblicus et Orientalis. 96.) xv, (1), 207, (1)pp., 

32 plates, (6)pp. Text figs. Sm. 4to. Cloth. 
  Freiburg, Schweiz/Göttingen (Universitätsverlag/ Vandenhoeck & Ruprecht), 1990.   
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 3185 WIESE, ANDRÉ & BLOME, DOROTHEA. Ägyptische Kunstwerke aus der Sammlung Hans und Sonja Humbel. 182pp. 84 
color plates, text illus. Lrg. 4to. Boards. Presentation copy, inscribed by the collector. 

  Basel (FO-Publishing), 2014.   
 
 3186 WIESE, ANDRÉ & BRODBECK, ANDREAS (EDITORS). Tutankhamun: The Golden Beyond. Tomb treasures from the Valley 

of the Kings. 383pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. Published in conjunction with an exhibition at the Kunst- und Ausstellungshalle 
der Bundesrepublik Deutschland, Bonn, Nov. 2004-May 2005. 

  Bonn (Kunst- und Ausstellungshalle der Bundesrepublik Deutschland), 2004.   
 
 3187 WIESE, ANDRÉ & WINTERHALTER, SILVIA. Ägyptische Kunst im Antikenmuseum Basel und Sammlung Ludwig: Neue 

Leihgaben, Schenkungen und Erwerbungen. 96pp. 110 illus., 1 map. Sm. sq. 4to. Wraps. 
  Basel (Antikenmuseum Basel und Sammlung Ludwig), 1998.   
 
 3188 WIJNGAARDEN, W.D. VAN. De Loeristanbronzen in het Rijksmuseum van Oudheden. (Oudheidkundige Mededelingen uit 

het Rijksmuseum van Oudheden. Supplement op Nieuwe reeks XXXV.) 29, (3)pp., 15 plates. Lrg. 4to. Orig. wraps. 
  Leiden (Rijksmuseum van Oudheden te Leiden), 1954.   
 
 3189 WILD, JOHN PETER. Textiles in Archaeology. (Shire Archaeology. 56.) 68pp. 45 illus. Wraps. 
  Princes Risborough, Aylesbury, Bucks (Shire Publications), 1988.   
 
 3190 WILDUNG, DIETRICH. Sudan: Antike Königreiche am Nil. xii, 425pp. Prof. illus. Sm. folio. Boards. Published in conjunction 

with an exhibition at the Kunsthalle der Hypo-Kulturstiftung, München, Oct. 1996-Jan. 1997, and four other venues in Germany, 
Holland, and France. 

  Tübingen (Wasmuth), 1996.   
 
 3191 WILKINSON, CHARLES K. Nishapur: Pottery of the Early Islamic Period. xlii, (2), 374pp. 9 color plates, 890 illus., 350 text 

figs., maps. Sm. folio. Cloth. 
  New York (The Metropolitan Museum of Art), [1973].   
  Arntzen/Rainwater P295 
 
 3192 WILKINSON, CHARLES K. Two Ram-Headed Vessels from Iran. (Monographien der Abegg-Stiftung Bern. 1.) 42pp. 12 plates, 

14 text illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Bern (Abegg-Stiftung), 1967.   
 
 3193 (WILKINSON, J. GARDNER) THOMPSON, JASON. Sir Gardner Wilkinson and His Circle. xviii, (2), 298pp., 8 plates. Sm. 4to. 

Cloth. 
  Austin (University of Texas Press), 1992.   
 
 3194 WILKINSON, RICHARD H. Reading Egyptian Art: A Hieroglyphic Guide to Ancient Egyptian Painting and Sculpture. 224pp. 

Over 450 illus. 4to. Cloth. 
  London/New York (Thames and Hudson), 1992.   
  Marmor/Ross F33 & I80 
 
 3195 WILKINSON, RICHARD H. Symbol & Magic in Egyptian Art. 224pp. 160 illus. (10 color). 4to. Cloth. D.j. 
  London/New York (Thames and Hudson), 1994.   
 
 3196 WILKINSON, TOBY. The Thames and Hudson Dictionary of Ancient Egypt. 272pp. 316 illus. (163 color). 4to. Cloth. D.j. 
  London (Thames & Hudson), 2005.   
 
 3197 WILLIAMS, ANN, ET AL. A Biographical Dictionary of Dark Age Britain: England, Scotland and Wales, c. 500-c. 1050. [By] 

Ann Williams, Alfred P. Smyth and D.P. Kirby. xlii, 253pp. Sm. 4to. Cloth. D.j. 
  London (Seaby), 1991.   
 
 3198 WILLIAMS, DYFRI. Greek Vases. 72pp. 84 illus. Sm. sq. 4to. Wraps. 
  Cambridge (Harvard University Press), 1985.   
 
 3199 WILLIAMS, DYFRI (EDITOR). The Art of the Greek Goldsmith. 160pp., 24 plates (8 color). Text figs. 4to. Wraps. 
  London (British Museum Press), 1998.   
 
 3200 WILLIAMS, DYFRI & OGDEN, JACK. Greek Gold: Jewelry of the Classical World. 256pp. 197 color illus. Text figs. 4to. Wraps. 

Published in conjunction with an exhibition at The Metropolitan Museum of Art, New York, Dec. 1994-March 1995. 
  New York (Harry N. Abrams/ The Metropolitan Museum of Art), 1994.   
 
 3201 WILLIAMS, ELLEN REEDER. The Archaeological Collection of the Johns Hopkins University. xii, 211pp. 137 illus., figs. Lrg. 

4to. Cloth. 
  Baltimore/London (The Johns Hopkins University Press), 1984.   
 
 3202 WILPERT, JOSEPH. Roman Mosaics. (2)pp., 60 color plates. 4to. Wraps. 
  Mineola, New York (Dover Publications), 2007.   
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 3203 WILSON, DAVID M. (EDITOR). The Northern World: The History and Heritage of Northern Europe AD 400-1100. Texts by 

Christine E. Fell, H. Ament, Catherine Hills, James Graham-Campbell, Else Roesdahl, David M. Wilson, Joachim Herrmann, 
Jöran Mjöberg. 248pp. 340 illus. (82 full-page color plates). Lrg. 4to. Cloth. 

  New York (Harry N. Abrams), 1980.   
 
 3204 WILSON, DAVID M. & KLINDT-JENSEN, OLE. Viking Art. Second edition. 173pp., 80 plates. 69 figs. 4to. Cloth. 
  London/Boston (George Allen and Unwin), 1980.   
 
 3205 WILSON, HILARY. Egyptian Food and Drink. (Shire Egyptology. 9.) 64pp. 66 illus. Wraps. 
  Aylesbury, Bucks (Shire Publications), 1988.   
 
 3206 WILSON, JOHN A. Signs & Wonders Upon Pharaoh: A History of American Egyptology. xxv, (1), 243, (1)pp., 32 plates. Sm. 

4to. Cloth. 
  Chicago/London (The University of Chicago Press), 1964.   
 
 3207 WINCHELL, ALEXANDER N. Elements of Optical Mineralogy: An Introduction to Microscopic Petrography. 3 vols., as follows: 
  Part I: Principles and Methods. Fifth edition. xii, 263pp. Over 300 illus. 
  Part II: Descriptions of Minerals. Wit special reference to their optical and miscroscopical characters. With collaboration of 

Horace Winchell. Fourth edition. xvi, 551pp. 427 figs. 
  Part III: Determinative Tables. Second edition, seventh printing. xiv, 231pp. 3 folding plates, loose in rear pocket, as issued. 

Lrg. 8vo. Cloth. Mixed editions. 
  New York/London (John Wiley & Sons), 1962-1965.   
 
 3208 (WINCKELMANN, JOHANN JOACHIM) STENDAL. WINCKELMANN-MUSEUM. Die Wiederentdeckung der ägyptischen 

Kunst im 18. Jahrhundert: Winckelmann und Ägypten. Dec. 2003-April 2004. Catalogue by Alfred Grimm, Eva Hofstetter, 
Elfriede Haslauer, Max Kunze. 148pp. Prof. illus. Tall 4to. Wraps. The exhibition subsequently traveled to three futher venues. 

  Stendal, 2003.   
 
 3209 WINDSOR. ETON COLLEGE. THE MYERS MUSEUM & NEW YORK. THE METROPOLITAN MUSEUM OF ART. Egyptian 

Art at Eton College: Selections from the Myers Museum. [By] Stephen Spurr, Nicholas Reeves, Stephen Quirke. Sept. 1999-
June 2000/ Sept. 2000-Jan. 2001. vii, (1), 64pp. 100 illus. 4to. Wraps. 

  New York (The Metropolitan Museum of Art), 1999.   
 
 3210 WINTER, NANCY A. Greek Architectural Terracottas: From the Prehistoric to the End of the Archaic Period. (Oxford 

Monographs on Classical Archaeology.) xxxvii, (1), 360, (2)pp. 11 illus. hors texte. 26 figs. 4to. Cloth. 
  Oxford (Clarendon Press), 1993.   
  Marmor/Ross R77 
 
 3211 WISDOM, STEPHEN. Gladiators, 100 BC-AD 200. (Osprey Military: Warrior. 39.) 64pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  Botley, Oxford (Osprey Publishing), 2001.   
 
 3212 WISE, TERENCE. Ancient Armies of the Middle East. (Osprey Military: Men-at-Arms Series. 109.) 40pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  Botley, Oxford (Osprey Publishing), 2000.   
 
 3213 WITT, R.E. Isis in the Ancient World. 336pp. 72 illus., 3 maps. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Baltimore/London (The Johns Hopkins University Press), 1997.   
 
 3214 WIXOM, WILLIAM D. Medieval Sculpture at the Metropolitan, 800 to 1400. (The Metropolitan Museum of Art: Bulletin. Vol. 

42#4.) 48pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  New York (The Metropolitan Museum of Art), 2005.   
 
 3215 WOFF, RICHARD. A Pocket Dictionary of Ancient Greek Heroes and Heroines. 48pp. Prof. illus. 12mo. Boards. 
  Los Angeles (The J. Paul Getty Museum), 2004.   
 
 3216 WÓJCIK, MARIA RITA. Museo Claudio Faina di Orvieto: Ceramica attica a figure nere. Curatela scientifica di Francesco 

Roncalli. 423, (1)pp. 283 illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Perugia (Electa, Editori umbri associati), 1989.   
 
 3217 WOLF, WALTHER. Die Welt der Ägypter. 3. Auflage. (Grosse Kulturen der Frühzeit.) 292, (6)pp., 118 plates. 2 maps. 4to. 

Cloth. 
  Stuttgart (Gustav Kilpper Verlag Nachfolger), 1958.   
 
 3218 WOOD, MICHAEL. In Search of the Trojan War. 272pp. Prof. illus. Sm. 4to. Boards. 
  New York/Oxford (Facts On File Publications), 1985.   
 
 3219 WOOD, SUSAN. Roman Portrait Sculpture, 217-260 A.D.: The Transformation of an Artistic Tradition. (Columbia Studies in 

the Classical Tradition. 12.) xiv, 150pp., 64 plates with 87 illus. Sm. 4to. Cloth. 
  Leiden (E.J. Brill), 1986.   
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 3220 WOODFORD, SUSAN. Images of Myths in Classical Antiquity. xxvi, 305pp. 194 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Cambridge (Cambridge University Press), 2003.   
 
 3221 WOODFORD, SUSAN. The Trojan War in Ancient Art. 134pp. 113 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  London (Duckworth), 1993.   
 
 3222 WORCESTER. WORCESTER ART MUSEUM. Roman Portraits. A loan exhibition of Roman sculpture and coins from the first 

century B.C. through the fourth century A.D. By Michael Milkovich. April-May 1961. 87, (1)pp. 41 illus. Wraps. 
  Worcester, 1961.   
 
 3223 WRIGHT, GARY A. Obsidian Analyses and Prehistoric Near Eastern Trade: 7500 to 3500 B.C. (Museum of Anthropology, 

University of Michigan: Anthropological Papers. 37.) v, (1), 92pp. 7 figs. Wraps. 
  Ann Arbor (The University of Michigan), 1969.   
 
 3224 WÜRZBURG. UNIVERSITÄT. MARTIN VON WAGNER MUSEUM. Antike Kunstwerke aus dem Martin von Wagner-Museum: 

Erwerbungen 1945-1961. 71, (1)pp., 49 plates (1 color). Wraps. 
  Würzburg, 1962.   
 
 3225 WUJUH AL-FAYYUM. / Fayoum’s Portraits. 96pp. Prof. illus. Lrg. to. Wraps. Parallel texts in Arabic and English. 
  [Cairo] (Sunduq al-Tanmiyah al-Thaqafiyah, al-Majlis al-A‘lá lil-Athar), 1998.   
 
 3226 WUPPERTAL. VON DER HEYDT-MUSEUM. Antike Kunst aus Wuppertaler Privatbesitz. Katalogbearbeitung: Norbert 

Kunisch. Jan.-March 1971. (30)pp. Prof. illus. 4to. Wraps. Ex libris Robin Symes. 
  Wuppertal, 1930.   
 
 3227 WYMER, JOHN. Mesolithic Britain. (Shire Archaeology. 65.) 64pp. 35 illus. Wraps. 
  Princes Risborough, Buckinghamshire (Shire Publications), 1991.   
 
 3228 YALOURIS, NICOLAOS. The Eternal Olympics: The Art and History of Sport. Introduction by Manolis Andronicos. 303, (1)pp. 

Prof. illus. in color. Lrg. 4to. Cloth. 
  New Rochelle, New York (Caratzas Brothers), 1979.   
 
 3229 YALOURIS, NICOLAOS. Pegasus: Ein Mythos in der Kunst. 171pp. 147 illus. (134 color). Sq. 4to. Leatherette. Slipcase. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1987.   
 
 3230 YEGÜL, FIKRET. Baths and Bathing in Classical Antiquity. ix, (1), 501pp. 506 illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  New York/Cambridge (The Architectural History Foundation/ The MIT Press), 1992.   
  Marmor/Ross J90 
 
 3231 YEIDE, NANCY H., ET AL. The AAM Guide to Provenance Research. By Nancy H. Yeide, Konstantin Akinsha, Amy L. Walsh. 

vii, (2), 304pp., 8 color plates. Text illus. 4to. Wraps. 
  Washington (American Association of Museums), 2001.   
 
 3232 YOFFEE, NORMAN & CLARK, JEFFERY J. (EDITORS). Early Stages in the Evolution of Mesopotamian Civilization: Soviet 

Excavations in Northern Iraq. xiv, (4), 285pp. Prof. illus. 4to. Cloth. 
  Tucson/London (The University of Arizona Press), 1993.   
 
 3233 YON, MARGUERITE (EDITOR). Dictionnaire illustré multilingue de la céramique du Proche Orient ancien. (Institut Français 

d’Archéologie du Proche Orient. Publication hors série./ Collection de la Maison de l’Orient Méditerranéen. 10./ Série 
archéologie. 7.) 310pp. 461 illus. Sm. 4to. Wraps. 

  Lyon/Paris (Maison de l’Orient/ De Boccard), 1981.   
 
 3234 YOUNG, JOHN HOWARD & YOUNG, SUZANNE HALSTEAD. Terracotta Figurines from Kourion in Cyprus. (The University 

Museum, University of Pennsylvania: Museum Monographs.) x, 260pp., 74 plates. Numerous text figs. 4to. Wraps. 
  Philadelphia (The University Museum, University of Pennsylvania), 1955.   
 
 3235 YOUNG, RODNEY S. Gordion: A Guide to the Excavations and Museums. 48pp., 15 plates. Wraps. 
  Ankara (Türk Tarih Kurumu Basimevi), 1968.   
 
 3236 YOUNGS, SUSAN (EDITOR). ‘The Work of Angels.’ Masterpieces of Celtic metalwork, 6th-9th centuries A.D. Edited by Susan 

Youngs with contributions by Paul T. Craddock, Dáibhí O Cróinín, Raghnall O Floinn, Michael Ryan and Leslie Webster. 
223pp. 241 illus. (56 color). 4to. Wraps. 

  Austin/London (University of Texas Press/ British Museum Publications), 1989.   
  Marmor/Ross P628 
 
 3237 ZACCAGNINO, CRISTIANA. Il thymiaterion nel mondo greco: Analisi delle fonti, tipologia, impieghi. (Studia Archaeologica. 

97.) 224, (2)pp. 12 plates. 4to. Cloth. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1998.   
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  Arntzen/Rainwater R61; Marmor/Ross R5 
 
 3238 ZAGDOUN, MARY-ANNE. La sculpture archaïsante dans l’art hellénistique et dans l’art romain du Haut-Empire. (Bibliothèque 

des Écoles Françaises d’Athènes et de Rome. 269.) 2 vols. xiii, (1), 263pp.; xii, (92)pp., 76 plates. Lrg. 4to. Wraps. 
  Athènes/Paris (École Française d’Athènes/ E. de Boccard), 1989.   
 
 3239 ZAHLHAAS, GISELA. Römische Reliefspiegel. (Kataloge der Prähistorischen Staatssammlung. 17.) 79, (3)pp., 31 plates. Sm. 

4to. Wraps. 
  Kallmünz Opf. (Verlag Michael Lassleben), 1975.   
 
 3240 ZALOSCER, HILDE. Porträts aus dem Wüstensand: Die Mumienbildnisse aus der Oase Fayum. 66, (2)pp. 63 illus. hors texte 

(12 color). 3 text figs. Sm. sq. 4to. Cloth. 
  Wien/München (Anton Schroll & Co.), 1961.   
 
 3241 ZANKER, PAUL. The Power of Images in the Age of Augustus. (Jerome Lectures. 16th Series.) vii, (3), 385pp. 260 illus. Sm. 

4to. Wraps. 
  Ann Arbor (The University of Michigan Press), 1990.   
  Marmor/Ross I148 
 
 3242 ZAYED, ‘ABD EL-HAMID. Egyptian Antiquities. (4), 180pp. 301 illus. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Cairo (Le Scribe Égyptien), 1962.   
 
 3243 ZAZOFF, PETER. Etruskische Skarabäen. vii, (1), 227, (1)pp., 55 plates with 300 illus. Sm. folio. Cloth. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1968.   
 
 3244 ZERVOS, CHRISTIAN. L’art de la Mésopotamie de la fin du quatrième millénaire au XVe siècle avant nôtre ère: Elam, Sumer, 

Akkad. (34)pp., 223 plates. Folio. Boards. 
  Paris (Éditions “Cahiers d’Art”), 1935.   
  Chamberlin 482 (citing 1935 edition); Lucas p. 14 (citing 1955 edition) 
 
 3245 ZERVOS, CHRISTIAN. La civilisation de la Sardaigne du début de l’énéolithique à la fin de la période nouragique, IIe millénaire 

- Ve siècle avant nôtre ère. 380, (4)pp. 363 illus. Folio. Boards (worn along eges). 
  Paris (Éditions “Cahiers d’Art”), 1954.   
 
 3246 ZICK, MICHAEL. Türkei, Wiege der Zivilisation. 176pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 
  Stuttgart (Konrad Theiss Verlag), 2008.   
 
 3247 ZIEGLER, CHRISTIANE. Queens of Egypt: From Hetepheres to Cleopatra. 430, (1)pp. Prof. illus. in color. Lrg. 4to. Boards. 

Published in conjunction with an exhibition at the Grimaldi Forum, Monaco. 
  Paris/Monaco (Somogy Art Publishers/ Grimaldi Forum Monaco), 2008.   
 
 3248 ZIMMER, GERHARD. Spiegel im Antikenmuseum. (Bilderhefte der Staatlichen Museen Preussischer Kulturbesitz. 52.) 71pp. 

4 color plates, 27 illus., 21 figs. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Berlin (Staatliche Museen Preussischer Kulturbesitz, Antikenmuseum), 1987.   
 
 3249 ZIMMER, KATHRIN B. (EDITOR). Täuschend echt. Texte: Bernd Engler, Manuel Flecker, Leonhard R. Geissler, Andreas 

Hillert, Stefan Krmnicek, Jörn Lang, Hand-Peter Müller, Richard Posamentir, Thomas Schäfer, Ernst Seidl, Kathrin B. Zimmer. 
(Schriften des Museums der Universität Tübingen MUT. 4.) 248pp. 69 plates, numerous text illus. 4to. Wraps. Published in 
conjunction with an exhibition of the Institut für Klassische Archäologie in the Museum der Universität Tübingen MUT, Alte 
Kulturen, Schloss Hohentübingen, Nov. 2013-Feb. 2014. 

  Tübingen (Universität Tübingen), 2013.   
 
 3250 ZIMMERMANN, JEAN-LOUIS. Ancient Art from the Barbier-Mueller Museum. 183pp. 105 illus. (52 color). Sm. folio. Cloth. 
  New York (Harry N. Abrams), 1991.   
 
 3251 ZIMMERMANN, JEAN-LOUIS. Les chevaux de bronze dans l’art géométrique grec. viii, 380, (2)pp., 80 plates Sm. folio. Cloth. 

Presentation copy, inscribed by the author. 
  Mainz/Genève (Verlag Philipp von Zabern/ Éditions Archéologiques de l’Université de Genève), 1989.   
 
 3252 ZIMMERMANN, JEAN-LOUIS. Collection de la Fondation Thétis: Développements de l’art grec de la préhistoire à Rome. (2), 

204pp. 184 illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Genève (Éditions du Tricorne), 1987.   
 
 3253 ZINDEL, CHRISTIAN. Frühe etruskische Keramik. (Zürcher Archäologische Hefte. 5.) 84pp. 32 illus. Wraps. 
  Zürich (Archäologische Sammlung der Universität Zürich), 1987.   
 
 3254 ZOROGLU, LEVENT. Kelenderis. I [all published]: Kaynaklari, kalintilar, buluntlar. viii, 83, (1)pp., 2 maps, 1 plan. 93 illus. hors 

texte. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Ankara (Dönmez Ofset Basimevi), 1994.   
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 3255 ZÜRICH. ARCHÄOLOGISCHE SAMMLUNG DER UNIVERSITÄT. Stiftung Koradi/Berger: Altägyptische Statuen und 

Bronzen. Etruskische, grossgriechische und nordostthailändische Vasen. Römische Skulptuen und Mosaiken. Redaktion: 
Michel Sguaitamatti, Danielle Leibundgut Wieland. Texte: Hermann A. Schlögl, Cornelia Isler-Kerényi, Christian Zindel, Michel 
Sguaitamatti, Mariefleur Burkart. 96pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 

  Zürich, 1989.   
 
 3256 ZÜRICH. GALERIE KOLLER. Collection d’orfèvrerie antique: Moyen-Orient, antiquité classique, époque byzantine. Sale, Nov. 

15, 1982. 67pp. 93 illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Zürich, 1982.   
 
 3257 ZÜRICH. KUNSTHAUS. Aus den Schatzkammern Eurasiens: Meisterwerke antiker Kunst. Ausstellung: Felix Baumann. Jan.-

May 1993. 336pp. 170 color plates, text figs. 4to. Wraps. 
  Zürich, 1993.   
 
 3258 ZÜRICH. KUNSTHAUS. 5000 Jahre aegyptische Kunst. Feb.-April 1961. Texts by Jürgen v. Beckerath, Hans Wolfgang Müller, 

Klaus Wessel, Mohamed Mustafa. 138, (2), 76pp., 1 folding map. Sm. sq. 4to. Wraps. 
  Zürich, 1961.   
 
 3259 ZÜRICH. KUNSTHAUS. Historische Schätze aus der Sowjetunion. Dec. 1966-Feb. 1967. Foreword by R. Wehrli. Catalogue 

by I.I. Artemenko et al. 122pp., 74 plates (partly color). Lrg. sq. 8vo. Wraps. (spine chipped). 
  Zürich, 1966.   
 
 3260 ZÜRICH. KUNSTHAUS. Koptische Kunst: Christentum am Nil. Nov. 1963-Jan. 1964. xxxvi, (4), 208pp., 82 plates (14 color). 

Lrg. 8vo. Wraps. With: Nachtrag: 69, (3)pp., 19 plates. 
  Essen, 1963.   
  Arntzen/Rainwater I158 
 
 3261 ZÜRICH. KUNSTHAUS. Kunst und Leben der Etrusker. Jan.-March 1955. Catalogue by H. and I. Jucker. 159, (17)pp., 69 

plates. Wraps. 
  Zürich, 1955.   
 
 3262 ZÜRICH. KUNSTHAUS. Kunstschätze aus Iran: Von der prähistorischen bis zur islamischen Zeit. May-Aug. 1962. Texts by 

Roman Ghirshman, Niels von Holst, [et al.] 207, (1)pp., 99 plates (3 color). Lrg. 8vo. Wraps. 
  Zürich, 1962.   
 
 3263 ZÜRICH. KUNSTHAUS. Sammlung E. und M. Kofler-Truniger, Luzern. June-Aug. 1964. 123, (1)pp., 133 plates. Sm. 4to. 

Wraps. 
  Zürich, 1964.   
 
 3264 ZÜRICH. SCHWEIZERISCHES LANDESMUSEUM. L’or des helvètes: Trésors celtiques en Suisse. Catalogue d’exposition 

d’Andres Furger et Felix Müller avec des contributions de Maria Angelica Borrello, Laurent Flutsch, Franz Hofmann, Christoph 
Jäggy, Gilbert Kaenel, Annemarie Kaufmann-Heinimann, Geneviève Lüscher, Franz Georg Maier, Hortensia von Roten et 
Alexander Voûte. Feb.-May 1991. 168pp. 275 illus. Lrg. 4to. Stiff wraps. 

  [Basel] (Eidolon), 1991.   
 
 3265 ZÜRICH. UNIVERSITÄT. ARCHÄOLOGISCHES INSTITUT. Das Tier in der Antike: 400 Werke ägyptischer, griechischer, 

etruskischer und römischer Kunst aus privatem und öffentlichem Besitz. Sept.-Nov. 1974. 71, (1)pp., 64 plates, (8)pp. advts. 
4to. Wraps. D.j. 

  Zürich, 1974.   
 
 3266 ZUNTZ, GÜNTHER. Aion im Römerreich: Die archäologischen Zeugnisse. (Abhandlungen der Heidelberger Akademie der 

Wissenschaften. Philosophisch-historische Klasse. Jahrgang 1991, 3. Abhandlung.) 45pp. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Heidelberg (Carl Winter), 1991.   
 
 3267 ZWALF, W. The Shrines of Gandhara. 32pp. 30 illus. Wraps. 
  London (British Museum), 1979.   
 
 3268 ZWIESEL. WALDMUSEUM. 3000 Jahre Glas aus Privatsammlung Frankfurt am Main. June-Nov. 1974. Text by Annaliese 

Ohm. 56, (24)pp., printed on folding leaves. 23 plates. Lrg. sq. 8vo. Wraps. 
  Zwiesel, 1974.   
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MONOGRAPHS ON ARTISTS 
 
 
 3269 Oakley, John H. The ACHILLES PAINTER. xvi, 199, (41)pp., 188 plates (4 color). 80 figs. hors texte. 4 tables. Sm. folio. Cloth. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1997.   
 
 3270 Papers on the AMASIS PAINTER and His World. Colloquium sponsored by The Getty Center for the History of Art and the 

Humanities and Symposium sponsored by the J. Paul Getty Museum. 208pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  Malibu (The J. Paul Getty Museum), 1987.   
  Freitag 174 
 
 3271 Knauer, Elfriede R. Die Berliner ANDOKIDES-Vase. 2. Auflage. (Werkmonographien zur Bildenden Kunst. 103.) 32pp. 17 illus. 

hors texte. 12mo. Wraps. 
  Stuttgart (Philipp Reclam Jun.), 1965.   
 
 3272 Burow, Johannes. Der ANTIMENESMALER. (Forschungen zur antiken Keramik. II. Reihe: Kerameus. 7.) xii, 126, (2)pp., 162 

plates (2 color) with 390 illus. 6 text illus. Sm. folio. Cloth. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1989.   
  Arntzen/Rainwater M62; Marmor/Ross M59 
 
 3273 Bovo, Dante. ANTONIO CANOVA: Storia dell’uomo e dell’artista. 414, (2)pp., 48 plates. 4to. Boards. 
  Camposampiero [PD] (Edizioni del Noce), [2001].   
 
 3274 Guderzo, Mario (editor). ANTONIO CANOVA: Il principe Henryk Lubomirski come Amore. Testi di Giuseppe Pavanello, Mario 

Guderzo, Stefano Zecchi, Hugh Honour, Giancarlo Cunial. With Karol Wojtowicz, Barbara Trojnar, Gabriella Delfini Filippi, 
Paolo Mariuz, Massimiliano Pavan. 167pp. Prof. illus. 4to. Stiff wraps. Published in conjunction with an exhibition at the Museo 
Gipsoteca Canoviana, Possagno, July-Nov. 2007. 

  Milano (Silvana Editoriale), 2007.   
 
 3275 Lemaistre, Isabelle Leroy-Jay. CANOVA: Psyché ranimée par le baiser de l’Amour. (Louvre, Département des Sculptures: 

Collection Solo. 26.) 64pp. 56 illus. Wraps. 
  Paris (Réunion des Musées Nationaux), 2003.   
 
 3276 Licht, Fred. CANOVA. Photographs by David Finn. 280pp. 32 color plates, 282 illus. Folio. Cloth. D.j. 
  New York (Abbeville Press), 1983.   
  Freitag 1631 
 
 3277 Stefani, Ottorino. ANTONIO CANOVA: La statuaria. Nuova edizione. 281, (3)pp. 319 illus. Sq. 4to. Cloth. D.j. 
  Milano (Electa), 2003.   
 
 3278 Roma. Palazzo dei Conservatori. L’ultimo senatore di Roma e le oreficerie CASTELLANI. A cura di Anna Mura Sommella. 

Contributi di Gabriella Bordenache Battaglia, Maria Dell’Era, Maurizio Donati, Anna Mura Sommella. April-June 1987. 54pp. 
Prof. illus. Oblong 4to. Wraps. 

  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 1987.   
 
 3279 Weber Soros, Susan & Walker, Stefanie (editors). CASTELLANI and Italian Archaeological Jewelry. 427pp. Prof. illus. Sm. 

folio. Cloth. D.j. Published in conjunction with exhibitions at The Bard Graduate Center for Studies in the Decorative Arts, 
Design, and Culture, New York, Nov. 2004-Feb. 2005, and two further venues. 

  New Haven/London (Yale University Press), 2004.   
 
 3280 Cambitoglou, Alexander, et al. Le PEINTRE DE DARIUS et son milieu: Vases grecs d’Italie méridionale. [Par] Alexandre 

Cambitoglou, Christian Aellen, Jacques Chamay. (Hellas et Roma. 4.) 285pp. Prof. illus. 4to. Stiff wraps. 
  Genève (Hellas et Roma), 1986.   
 
 3281 Sox, David. Unmasking the Forger: The DOSSENA Deception. 195pp. 22 illus. hors texte. Sm. 4to. Cloth. 
  London/Sydney (Unwin Hyman), 1987.   
 
 3282 Pottier, Edmond. DOURIS and the Painters of Greek Vases. Translated by Bettina Kahnweiler with a preface by Jane Ellen 

Harrison. xv, (1), 91pp., 25 plates. Orig. cloth. Ex libris Robin Symes. 
  New York (E.P. Dutton and Company), 1916.   
  Freitag 3114 
 
 3283 Cygielman, M., et al. (editors). EUPHRONIOS. Atti del Seminario Internazionale di Studi, Arezzo 27-28 maggio 1990. A cura 

di M. Cygielman, M. Iozzo, F. Nicoksia, P. Zamarchi Grassi. 54, (4)pp., 62 plates (21 color). Text figs. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 
Edition limited to 2500 copies. 

  Firenze (Edizioni Il Ponte), 1992.   
 
 3284 Paris. Musée du Louvre. EUPHRONIOS, peintre à Athènes au VIe siècle avant J.-C. Sept.-Dec. 1990. 270pp. Prof. illus. Lrg. 

4to. Wraps. 
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  Paris, 1990.   
 
 3285 Brijder, H.A.G. Siana Cups II: The HEIDELBERG PAINTER. Drawings prepared for publication by G. Strietman. (Allard Pierson 

Series: Studies in Ancient Civilization. 8.) 2 vols. (212)pp. 24 figs.; (6)pp., 68 plates. Lrg. 4to. & sm. folio. Cloth. 
  Amsterdam (Allard Pierson Museum), 1991.   
  Marmor/Ross R3 
 
 3286 Lullies, Reinhard. Die Spitzamphora des KLEOPHRADES-MALERS. (Opus nobile: Meisterwerke der antiken Kunst. 5.) 20pp. 

Illus. Wraps. 
  Bremen (Walter Dorn Verlag), 1957.   
 
 3287 Istanbul. Yapi Kredi Kültür Sanat Yayincilik. JULES LAURENS’in Türkiye yolculugu. / Le voyage de Jules Laurens en Turquie. 

May 1998. 224pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. Parallel texts in Turkish and French. 
  Istanbul (Yapi Kredi Kültür Sanat Yayincilik), 1998.   
 
 3288 Chamay, Jacques & Maier, Jean-Louis (editors). LYSIPPE et son influence: Études de divers savants. (Hellas et Roma. 5.) 

147, (5)pp., 32 plates with 88 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Genève (Hellas et Roma), [1987].   
 
 3289 Kilbracken, John Raymond Godley, Baron. VAN MEEGEREN: Master Forger. (8), 197, (1)pp. 12 plates (1 color). Cloth. 
  New York (Charles Scribner’s Sons), 1967.   
 
 3290 Burn, Lucilla. The MEIDIAS PAINTER. (Oxford Monographs on Classical Archaeology.) xvii, (1), 132pp., 52 plates. Lrg. 4to. 

Cloth. 
  Oxford (Clarendon Press), 1987.   
  Freitag 8012; Marmor/Ross R77 
 
 3291 Roma. Museo Nazionale Etrusco di Villa Giulia & Milano. Civiche Raccolte Archeologiche e Numismatiche. Un artista etrusco 

e il suo mondo: Il pittore di MICALI. March-June/ Dec. 1988. (Soprintendenza Archeologica per l’Etruria Meridionale: Studi di 
archeologia. 5.) 112, (4)pp. 206 illus. Lrg. 4to. Wraps. 

  Roma (De Luca), 1988.   
 
 3292 Pyhrr, Stuart W. & Godoy, José-A. Heroic Armor of the Italian Renaissance: FILIPPO NEGROLI and His Contemporaries. 

With essays and a compilation of documents by Silvio Leydi. x, 357, (1)pp. 298 illus. (numerous color). Lrg. 4to. Cloth. D.j. 
Published in conjunction with an exhibition at The Metropolitan Museum of Art, New York, Oct. 1998-Jan. 1999. 

  New York (The Metropolitan Museum of Art), 1998.   
 
 3293 Prange, Mathias. Der NIOBIDENMALER und seine Werkstatt: Untersuchungen zu einer Vasenwerkstatt frühklassischer Zeit. 

(Europäische Hochschulschriften. Reihe XXXVIII: Archäologie. 25.) xiv, 250, (2)pp., 54 plates. Figs. Tall 4to. Wraps. 
  Frankfurt a.M./Bern (Peter Lang), 1989.   
 
 3294 Oakley, John H. The PHIALE PAINTER. (Forschungen zur antiken Keramik. II. Reihe: Kerameus. 8.) xii, 121pp., 152 plates 

(1 color) with 464 illus. Numerous text illus. Folio. Cloth. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1990.   
  Arntzen/Rainwater M62; Marmor/Ross M59 
 
 3295 (PHIDIAS) Bendinelli, Goffredo. Sulle tracce di opere Fidiache andate perdute. (Università di Torino: Pubblicazioni della 

Facoltà di Lettere e Filosofia. Vol. VI, fasc. 2.) 23, (1)pp., 7 plates with 12 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Torino (Università di Torino, Facoltà di Lettere e Filosofia), 1954.   
 
 3296 Matheson, Susan B. POLYGNOTOS and Vase Painting in Classical Athens. (Wisconsin Studies in Classics.) xvii, (3), 537, 

(3)pp. 181 illus. 4to. Cloth. 
  Madison (University of Wisconsin Press), 1995.   
 
 3297 Frankfurt. Liebieghaus, Museum alter Plastik. POLYKLET: Der Bildhauer der griechischen Klassik. Oct. 1990-Jan. 1991. 

Edited by H. Beck, P.C. Bol, M. Bückling. 678pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  Mainz (Philipp von Zabern), 1990.   
  Freitag 9888 
 
 3298 Moon, Warren G. (editor). POLYKLEITOS, the Doryphoros, and Tradition. (Wisconsin Studies in Classics.) xii, 363, (3)pp. 

Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. Texts by 18 contributors. 
  Madisaon (The University of Wisconsin Press), 1995.   
 
 3299 Corso, Antonio. The Art of PRAXITELES: The Development of Praxiteles’ Workshop and Its Cultural Tradition Until the 

Sculptor’s Acme (364-1 BC). (Studia Archaeologica. 133.) 345, (5)pp. 134 illus. 4to. Cloth. 
  Roma (“L’Erma” di Bretschneider), 2004.   
  Arntzen/Rainwater R61; Marmor/Ross R5 
 
 3300 Martinez, Jean-Luc. PRAXITÈLE. L’album de l’exposition. 46, (2)pp. 38 illus. Lrg. 4to. Wraps. 
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  Paris (Musée du Louvre Éditions/ Somogy, Éditions d’Art), 2007.   
 
 3301 Paris. Musée Rodin. RODIN collectionneur. 1967-1968. Text by Cécile Goldscheider. (124)pp., 7 color plates. 131 illus. Wraps. 
  Paris, 1967.   
 
 3302 Serino, Franco. Ancient Egypt by IPPOLITO ROSELLINI. 127, (1)pp. 125 color plates. Sm. folio. Cloth. D.j. 
  Vercelli (White Star), 2003.   
 
 3303 [SARTAIN, JOHN, et al.] On the Antique Painting in Encaustic of Cleopatra, Discovered in 1818. 58pp. 25 illus. (3 plates hors 

texte). Sm. 4to. Orig. cloth, gilt (slightly shaken). Contents: John Sartain (from the Philadelphia Enquirer) (p. 7-17); The fine 
arts: Letter of M. le Marquis Cosimo Ridolfi to the Professor Petrini (from the Autologia, vol. 7, no. 20, August, 1822, Florence, 
Tuscany) (p. 19-22); An inquiry into the art of painting in encaustic as practiced by the ancients, and on the antique picture of 
Cleopatra in the possession of the Baron de Benneval, at Sorento, by R. Schoener (from the Supplements to the Allgemeine 
Zeitung, Augsburg, 1882, Nos. 227, 228, and 230) (p. 23-58). 

  Philadelphia (George Gebbie & Co.), 1885.   
 
 3304 Lezzi-Hafter, Adrienne. Der SCHUWALOW-MALER: Eine Kannenwerkstatt der Parthenonzeit. (Forschungen zur antiken 

Keramik. II. Reihe: Kerameus. [2].) 2 vols. xi, (1), 141pp. Text figs.; xiii, (1)pp., 180 plates. Lrg. 4to. Cloth. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1976.   
  Arntzen/Rainwater M62; Marmor/Ross M59 
 
 3305 Stewart, Andrew. SKOPAS in Malibu. The head of Achilles from Tegea and other sculptures by Skopas in the J. Paul Getty 

Museum. ix, (1), 90pp., 1 folding plan. 62 illus. Wraps. The head of Achilles is now considered a fake. 
  Malibu (The J. Paul Getty Museum), 1982.   
 
 3306 Bakir, Güven. SOPHILOS: Ein Beitrag zu seinem Stil. (Heidelberger Akademie der Wissenschaften, Kommission für antike 

Keramik. Keramikforschungen. 4.) (8), 84, (2)pp., 90 plates with 194 illus. 42 text figs. Lrg. 4to. Wraps. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1981.   
 
 3307 Böhr, Elke. Der SCHAUKELMALER. (Forschungen zur antiken Keramik. II. Reihe: Kerameus. 4.) xiii, (1), 146, (2)pp., 199 

plates. 5 text illus. Sm. folio. Cloth. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1982.   
  Arntzen/Rainwater M62; Marmor/Ross M59 
 
 3308 TASSOTTI, DANTE. Aspetti e tecnica del marmo. (Architettura. 3.) 239pp. 177 illus. Sm. 4to. Boards. 
  Genova (Vitali e Ghianda Casa Editrice), 1963.   
 
 3309 Kragelund, Patrick & Nykjær, Mogens (editors). THORVALDSEN: L’ambiente, l’influsso, il mito. (Analecta Romana Instituti 

Danici. Supplementum 18.) 236, (4)pp. Prof. illus. Tall 4to. Wraps. D.j. 
  Roma (L’Erma di Bretschneider), 1991.   
 

ADDENDA 
 

 
 3310 BERLIN. MUSEUM FÜR VOR- UND FRÜHGESCHICHTE, STIFTUNG PREUSSISCHER KULTURBESITZ & BERLIN. 

BERLINER GESELLSCHAFT FÜR ANTHROPOLOGIE, ETNOLOGIE UND URGESCHICHTE. Frühe Bergvölker in Armenien 
und im Kaukasus: Berliner Forschungen des 19. Jahrhunderts. Zusammengestellt und kommentiert: Kay Kohlmeyer und 
Geraldine Saherwala. (Mitteilungen der Berliner Gesellschaft für Anthropologie, Etnologie und Urgeschichte. 2. 
Ergänzungsband.) 84pp. 71 illus. Sm. sq. 4to. Wraps. 

  Berlin, 1983.    
 
 3311 BERLIN UND DIE ANTIKE: ARCHITEKTUR, KUNSTGEWERBE, MALEREI, SKULPTUR, THEATER UND WISSENSCHAFT 
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